
Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real 

1 PRESUPUESTO GENERAL PARA LA CORPORACIÓN' 

2019 



PRESUPUESTO GENERAL INTEGRADO POR: 

A) PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD 

B) PRESUPUESTO DE LOS ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS: 

- PATRONATO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD. 

- PATRONATO DE DEPORTES. 
- INSTITUTO MUNCIPAL DE PROMOCIÓN 

ECONÓMICA FORMACIÓN Y EMPLEO. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

DOCUMENTACION 

DEL 

PRESUPUESTO 



PRESUPUESTO 

DELA 

ENTIDAD 



DOCUMENTACIÓN 
ANEXA 

(art. 168 RD LEG. 2/2004) 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

MEMORIA EXPLICATIVA 
DEL CONTENIDO DEL PRESUPUESTO Y 

DE LAS PRINCIPALES 
MODIFICACIONES QUE PRESENTA 

EN RELACIÓN CON EL VIGENTE 

(art. 168.1 a) RD LEG. 2/2004) 



AYUNTAMIENlD DE CIUDAD REAl 

MEMORIA EXPLICATIVA DEL CONTENIDO DEL PRESUPUESTO Y DE LAS 
PRINCIPALES MODIFICACIONES QUE PRESENTA ATENDIENDO AL 
VIGENTE ARTÍCULO 168.1 a) DE LA LEY REGULADORA DE HACIENDAS 
LOCALES 

De conformidad con lo establecido en el artículo 168.1 a) del Texto Refundido 
de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, al Presupuesto de la Entidad 
debe unirse una memoria explicativa de su contenido y de las principales 
modificaciones que presente en relación con el anterior. 

El equipo de gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real tiene como centro de 
sus políticas a las personas, el bienestar de las vecinas y los vecinos de toda 
la ciudad. Por eso, desde el primer momento y hasta hoy, hemos tomado 
medidas, creado acciones y reforzado los recursos y servicios para lograr cada 
día una mejor atención a la ciudadanía y en especial, a las personas más 
vulnerables, con más necesidades y en situaciones de riesgo. El presupuesto 
que presentamos para el ejercicio 2019, refleja esa prioridad. 

Desde el 2015, la partida de Ayudas Individualizadas se ha incrementado en 
más de tres veces, pasando de los 59.000 euros que contenía la partida con el 
Partido Popular a los 200.000 a los que se llegará con este presupuesto. Con 
respecto al afio anterior, se incrementa la cuantía en 40.000 euros. 

En la actualidad, se cubren todas las necesidades básicas de las personas que 
demandan ayuda a los Servicios Sociales municipales, destinándose el 
presupuesto, principalmente, a necesidades básicas de la persona y de las 
familias: a vivienda (alquiler, hipotecas); a suministros (gas y luz) y a alimentos. 

Ahora proponemos un incremento presupuestario con el que atender gastos 
sanitarios como farmacia, gafas, vacunas, tratamientos bucales, ropa y calzado 
de las familias en situación de necesidad especial. 

Otra forma de demostrar el apoyo a las personas, es el presupuesto del 
Patronato de Personas con Discapacidad, organismo autónomo que tiene 
como objetivos, entre otros, velar por las personas con discapacidad de Ciudad 
Real, concienciar a la sociedad ante las barreras con las que se enfrenta el 
colectivo, procurar la integración laboral, favorecer el ocio inclusivo ... Para todo 
ello, su presupuesto aumenta en 11.500 euros. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

En Materia de Cooperación Internacional, se seguirá aumentando la cantidad 
que destina el Ayuntamiento, en esta ocasión en 20.000 euros, llegando a 
162.610 euros para el desarrollo de proyectos y acciones de sensibilización, 
multiplicando por cuatro lo destinado en 2015. 

Del mismo modo, es necesario para garantizar el bienestar de nuestra 
sociedad, apoyar la generación de empleo. Así lo hace el Ayuntamiento, con la 
colaboración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y la 
Diputación Provincial de Ciudad Real. Se incrementará en 40.000 euros 
destinados a la creación de empleo, como el Plan de Trabajo Garantizado y a 
la contribución a Planes de Empleo coordinados con la Junta de Comunidades, 
como los dos de Garantía +55 realizados hasta ahora y otros, y con la 
Diputación Provincial, que mantendremos como hemos hecho hasta ahora 
desde que gobernamos, periodo en el que hemos desarrollado ocho planes de 
empleo, que han dado ocupación a más de 1.400 personas con contratos de 
seis meses y les ha permitido generar prestaciones por desempleo y cotizar a 
la seguridad social. 

El presupuesto del Instituto Municipal de Promoción Económica, Formación y 
Empleo, IMPEFE, se verá incrementado en 75.000 euros que unidos a la 
inversión con el mismo objetivo ya mencionado de Junta y Diputación, 
favorecerán la contratación de personas en situación de desempleo, así como 
la realización de acciones de capacitación para el empleo. 

En cuanto a las inversiones, se presupuestan por valor de 4.242.862 euros. 

Es determinación del equipo de gobierno que la inversión se haga en toda la 
ciudad, mejorando nuestros barrios sin olvidar el centro; mejoras desde los 
barrios hacia el centro, donde también se han realizado obras muy necesarias 
como la Plaza de Cervantes o el Museo Elisa Cendrero, ya terminado y abierto 
al público. 

Entre las inversiones a llevar a cabo, cabe destacar por el número de vecinas y 
vecinos que verán mejorada su zona de residencia y paso habitual, como la 
reposición de pavimento y acerados en las calles Toledo, Calatrava, Altagracia, 
Cardenal Monescillo, reposición de pavimento en calle Montesa; en los barrios 
de Nuevo Parque, en los Rosales y en Pío XII. Además se contempla la mejora 
de los pasos del AVE en la zona de la Universidad, el acceso al campus desde 
la calle Calatrava, y la adecuación del edificio y el entorno de los Silos en el 
Barrio de Los Ángeles-Carretera de Valdepeñas (incluidos ambos en el Plan de 
Modernización Ciudad Real2015). 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

Igualmente, se incrementan 30.000 euros para los gastos de mantenimiento de 
la Torre del Emisario, continuando con la mejora del servicio de suministro y 
saneamiento de agua para toda la ciudad que iniciamos hace ya más de tres 
años. 

En materia de Personal se incrementará la cuantía en 1.116.166 euros, para 
hacer frente a la subida salarial de los trabajadores municipales, a la inclusión 
de la oferta pública de empleo y la dotación necesaria para poder cumplir con 
la oferta de carrera profesional de los empleados municipales. 

Mediante los presupuestos aprobados en la Legislatura, se ha recuperado la 
política de contratación de trabajadores temporales para cubrir bajas y refuerzo 
de los Servicios en época estival. Se han generado bolsas de trabajo para 
cubrir puestos en casos de necesidad y en esa misma línea vamos a seguir 
trabajando. Así mismo, se han ampliado derechos del personal, y se han 
mejorado sustancialmente los centros de trabajo, que estaban absolutamente 
abandonados por el anterior gobierno municipal. 

Estas mejoras han sido posibles, en parte, por los ahorros conseguidos en el 
Capítulo 11, de Gastos en Bienes Corrientes, mediante la aplicación de una 
nueva práctica de contratación: licitación de los suministros, acuerdos marco, 
etc. Así como el ahorro en arrendamiento de instalaciones producido como 
consecuencia de la inversión efectuada en nuevas construcciones de 
propiedad municipal. 

Por otra parte, las subvenciones a Asociaciones Sociales, a aquellas que se 
organizan en favor del objetivo de favorecer o mejorar la vida de un colectivo, 
de un grupo de personas o de la sociedad en general a través de acciones de 
intervención, concienciación, solidaridad, acciones en suma para el cambio, se 
incrementan en 12.000 euros. 

La educación también es uno de los pilares fundamentales de la política de 
este equipo de gobierno, y desde la competencia municipal, desarrollamos 
multitud de actuaciones dirigidas a que las niñas y los niños de la ciudad -
también los adultos-, conozcan su ciudad, el lugar en el que viven, se habitúen 
a la participación en la toma de decisiones que les afectan, aprendan valores 
de convivencia, solidaridad y respeto. Impulsamos una Ciudad Educadora, una 
ciudad inclusiva. Pero además de las actividades colectivas que ofrecemos y 
en la misma línea de apoyo a las personas y a las familias de la que venimos 
hablando, se incrementará la partida presupuestaria de 50.000 a 65.000 euros. 
Pasando la ayuda a la adquisición de material escolar de 60 a 75 euros, lo que 
supone un aumento de un 25%. Es un incremento realmente significativo 
teniendo en cuenta que las ayudas ofrecidas por el gobierno popular, en su 
momento, no superaban los 30 euros. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

Seguimos queriendo una ciudad viva, con las calles llenas de actividad y de 
vecinas y vecinos que las disfrutan. Por eso, mantenemos las previsiones en 
materia cultural, de manera que exista una oferta para todos los gustos y para 
todas las inquietudes, en ocasiones organizando eventos y en otras, 
colaborando con aquellos que tienen proyectos que llevar a cabo, abarcando 
todas las disciplinas de la cultura y el arte. 

Hemos conjugado tradición y modernidad, dando improntas nuevas a algunas 
de las tradiciones, preservando su esencia. Y para continuar impulsando el 
conocimiento de nuestras tradiciones y nuestras raíces, incrementando para 
ello 25.000 euros, y con la mirada puesta especialmente en la declaración de 
Interés Turístico Nacional de nuestra Pandorga. 

En materia deportiva, hemos diversificado la oferta de deportes que pueden 
practicarse en nuestra ciudad, ofreciendo todos los deportes para todas las 
personas. Dentro de la línea de apoyo a nuestros clubes y al deporte en 
general, el presupuesto del Patronato Municipal de Deportes se incrementa en 
60.000 euros. 

El Ayuntamiento de Ciudad Real ha definido una política fiscal que mantendrá 
sin modificación los Impuestos, las Tasas y Precios Públicos. Excepto el I.B.I., 
donde se bajará el tipo impositivo en tres centésimas, para amortiguar el efecto 
del incremento del valor catastral, aprobado en el anterior mandato municipal. 

Presentamos un presupuesto serio, riguroso y calculado atendiendo a las 
necesidades reales de la ciudad, conscientes de que siempre quedan cosas 
por hacer, elementos que mejorar o transformaciones que llevar a cabo. 

Con este presupuesto para el ejercicio 2019, insistimos en la prioridad en la 
atención a los colectivos más vulnerables, la mejora de las plantillas en Polícia 
Local y otros servicios prioritarios, mejorando las condiciones retributivas de los 
empleados municipales; incrementamos la aportación al IMPEFE para 
mantener las políticas de empleo en cooperación con la Diputación Provincial y 
la Junta de Comunidades; planteamos un cuadro ambicioso de inversiones 
necesarias para la ciudad, para mantenimiento de infraestructuras y para ir 
avanzando en hacer realidad el Plan de Modernización Ciudad Real 2025. 
Todo ello, manteniendo la fiscalidad municipal en términos generales. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Así mismo, es un presupuesto que da respuesta a las peticiones vecinales, 
manifestadas en las asambleas realizadas en todos y cada uno de los barrios 
de la ciudad. El Presupuesto 2019 es un presupuesto que hace ciudad con la 
ciudadanía y para la ciudadanía. 

Ciudad Real, 22 de enero de 2019. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

A V ANCE DE LIQUIDACIÓN 
ESTADO DE EJECUCIÓN 

DEL PRESUPUESTO DE 2018 

(Referida a fecha 30-11-2018) 

(art. 168.1 b) RD LEG. 2/2004) 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Feclla Obtención 1510112019 17:58:20 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2018 Pág. 1 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LOS CAPiTULO$ Previsiones 
CAP[TULO Iniciales 

1 IMPUESTOS DIRECTOS 34.977.653,00 

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 2.079.787,00 

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 14.417.711,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.581.575,00 

5 INGRESOS PATRIMONIALES 92.358,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 489.890,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 225.000,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 1.057.672,00 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 

Clasificación DENOMINAC!ó'~TDE LOS CAPÍTULOS Créditos 
CAPiTULO Iniciales 

REMUNERACIONES PERSONAL 26.779.814,00 

2 ' GASTOS-BIENES-CORRIENTES 22.352.516,00 

3 GASTOS FINANCIEROS 221.360,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.693.816,00¡ 

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 324.898,00. 

6 INVERSIONES REALES 1.590.562,00: 

7 TRANSFENC!AS DE CAPITAL 2.033,680,00: 

8 : ACTIVOS FINACIEROS 225.000,00! 

9 : PASIVOS FINANCIEROS 2.700.000,00! 
1 

Suma Total Gastos. 68.921.646,00'' 

Diferencia ... 

Modificaciones Previsiones . Derechos Netos Ingresos 
Definitivas Realizados 

" _____ ,_-
34.977.653,00¡ 36.038.451,86 30.462.490,34: 

2.079.787,00! 3.387.222,95: 3.013.767,12 
. 

636.447,63 15.054.158,63: 15.044.249,69: 11.780.019,85¡ 

100.999,15'¡ 15.682.574,15' 12.458.359,44; 12.679.865,56; 

92.358,00: 365.858,88! 348.363,94! 

3.649.961,28' 4.139.851,28 814.970,38: 814.970,38: 

10.134.662,71 
. 

10.359.662,71! 156.889,18' 69.559,08j 

5.246.785,62: 6.304.457,62 1.584.773.39: 1.584.773,39! 

19.768.85ii39'. ·aa~6-9o.so2,39 69.850.775,77: 60.753.809,66! 

Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos 
Totales Reconocidas Realizados 

75.827,04 26.855.641,04 21.193.504,68: 21.094.154,85 

234.852,11 22.587.368,11 15.869.360,07: 14.549.497.43 

221.360,00 68.442,92! 68.442.92 

21.470,00' 12.715.286,00 10.936.916,62; 10.761.165,11 

324.898,00 91.656,35': 106.656,35 

18.156.729,51: 19.747.291,51 4.707.684,63: 4.160.770,62 

2.033_680,00 1.883.934,691 1.883.934,69 

225.000,00 154.183,84' 154.183,84 

948.172,28 3.648.172,28 3.456.812,90: 3.456.812,90 
''""-"'---"----- --------,-

19.437.050,94 88.358.696,94 58.362.496,70; 56.235.618,71 

Devoluciones Recaudación j Pendiente de 
de Ingresos Liquida Cobro 

127.273,10! 30.335.217.24!- s·_7o3.234,62;-
20.298,91: 2.993.468,21! 393.754,74; 

83.649,64 1 11.696.370,21; 3.347.879,48; 

221.506,12; 12.458.359,44: 

348.363,94¡ 17.494,94 

814.970,38' 

69.559.o8: 87.330,10; 

1.584.773,39: 
----······--- ----~ 

452.727,77 60.301.081.89•, 

Reintegros de ; Pagos Pendiente de 
Gastos Líquidos Paoo 

7.098,06: 21.087.056,79 106.447,89 

62.365,70: 14.487.131,73 1.382.228,34! 

68.442,92 

7.705,40! 10.753.459,71 183.456,91! 

15.000,00! 91.656,35¡ 

4.160,770,62 546.914,01: 

1.883.934,69 

154.183,84! 

3.456.812,90 

92.169:16~ 5a:143.449,55':- 2.219.047.-15\' 

Estado de 
Ejecución 

1.060.798,86 

1.307.435,95 

-9.908,94 

·3.224.214,71 

273.500,88 

-3.324.880,90 

-10.202.773,53 

-4.719.684,23 

Estado de 
Eiecución 

5.662.136,36 

6.718.008,04 

152.917,08 

1.778.369,38 

233.241,65 

15.039.606,88 

149.745,31 

70.816,16 

191.359,38 

29.996.200,24 

331.805,45: 331.805,45: 11.488.279,07! 4.518.190,95' 360.558,61 4.157.632,34: 7.330.646,73: 11.156.473,62: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 

Pág. PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2018 

Clasificación 

Econ. Org. 

100 

112 

113 

114 

115 

116 

130 

210 

22000 

22001 

22003 

22004 

22006 

290 

291 

300 

301 

302 

306 

31100 

31101 

325 

326 

327 

DENOMINACIÓN DE LAS 
APUCAC!ONES 

: CESION LR.P.F 

IMPUESTO BIENES INMUEBLES 
NATURALEZA RUSTICA 
IMPUESTO BIENES INMUEBLES 
NATURALEZA URBANA 

IMPUESTO SOBRE MUEBLES 
, INMUEBLES DE CARACTESPECIALES 
: IMPUESTO VEH!CULOS TRACCIÓN 

ME CANICA 
IMPUESTO INCREMENTO VALOR 
TERRENOS URBANOS 

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 
ECONOM!CAS 

CES!ON !VA 

IMPUESTOS ESPECIALES S/ ALCOHOL 
Y BEBIDAS DERIVADAS 

IMPUESTOS ESPECIALES $/CERVEZA 

IMPUESTOS ESPECIALES $/LABORES 
DEL TABACO 

, IMPUESTOS ESPECIALES 
: $/HIDROCARBUROS 
. IMPUESTOS ESPECIALES 

$/PRODUCTOS INTERMEDIOS 

IMPUESTOS $/CONSTRUCCIONES, 
INST. Y OBRAS 

' COTOS DE CAZA Y PESCA 

SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA 

i SERVICIO DE SANEAMIENTO 

i SERVICIO DE RECOGIDAS DE 
BASURAS 

CEMENTERIO 

TASA PRESTACION SERV. AYUDA A 
DOMICILIO 

TASA SERVICIO COMIDAS A DOMICILIO 

TASA POR EXPEDICION DE 
. DOCUMENTOS 

:, TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS 

. MERCADOS 

Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos 1 Der/Prev : Ingresos 
Iniciales Definitivas Netos Realizados 

1.515.279,00 

701.230,00 

25.664.054,00: 

300.000,00 

4.050.000,00 

1.397.090,00 

1.350.000,00: 

1.034.587,00' 

14.000,00 

5.500.00 

192.000,00 

280.000,00 

300,00: 

550.000,00 

3.400.00 ': 

4.650.000.00 

810.000,00 

3.550.000,00 

120.000,00 

85.000,00 

25.000,00 

100.000.00 

50.000,00 

65.000,00 

1.515.279,00 

701.230,00: 

1.366.242,84 

903.672,70 

90,16j 

128.87 

25.664.054,00' 25.821.414,99 100,61' 

300.000,00 1 415.696,36 138,Si 

4.050.000,00 4.296.036,14 106,07' 

1.397.o9o,oo 2.on.812.22 1i8.n: 

1.350.000,00 1.157.516,61 85.7< 

1.034.587,00 i 1.089.196,38, 105,28 

14.000,00 15.017,39 107,27 

5.500,00 5.617,47 102,14 

192.000,00' 132.765,14. 69,15 

280.000,00 246.909,45: 88,18 

300,00' 401,50: 133,83 

550.000,00! 1.894.012,25 344,37 

3.400,00'. 3.303,37', 97,16 

4.650.000,00. 3.721.322,41 ¡ 80,03 

810.000,00 

3.550.000,00 

120.000,00 

85.000.00 

25.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

65.000,00 

616.804,94 76,15 

3.614.509,53 101,82 

134.996,49 112,50 

65.159,79 76,66 

23.782,68 95,13 

112.953,51' 112.95 

56.605,02 !, 113,21 

63.314,30 97,41 

1.373.707,04! 

737.958,62 

22.634.055,04 

3.622.583,65! 

1.516.629,78; 

577.556,21 

1.106.232,98! 

15.017,39: 

5.617,47 

132.765,14 

247.571,95: 

401,50: 

1.503.457,07: 

2.703,62': 

2.536.723,69' 

402.912,69 

3.308.369,98 

128.302,92 

65.159,79 

26.597,44 

105.611,77 

50.052,76 

51.636,18 

Suma: 46.512.440,00 46.512.440,00' 47.835.123.48, 102,84 40.151.624,68 

Devoluciones ; Recaudación ; Rec/Der Pendiente de 
de Ingresos Líquida Cobro 

7.464,20] 1.366.242,84! 100,00i 

1.322.68' 736.635,94: 81 ,52i 

67.445,28¡ 22.566.609,76: 87,39¡ 

17.408,29 3.605.175,36; 83,92! 

25.661,24 ¡ 1.490.968,54 71 ,75' 

7.971,41 569.584,80! 49,21 

17_036,60¡ 1.089.196,38 100,00 

15.017,39 100,00! 

5.617.47' 100,00 

132.765,14: 100,00 

662,50: 246.909,45 100,00 

401,50 1oo.oo: 

2.599,81. 1.500.857,26 79,24 

2.703,62' 81.84 

540,85, 2.536.182,84j 68,15 

175,90: 402.736,79i 65,29 

9.664,62' 3.298.705,36 91,26 

217,2i 

2.814,76 

1.592,14 

162,18: 

128.085,70! 94,88 

65.159,79: 100,00 

23.782,68 100,00 

104.019,63 92,09 

49.890,58: 88,14 

162.739,68; 39.988.885,00; 83,60 

3.254.805,23 

415.696,36 

690.860,78 

586.903,68; 

587.931,81. 

393.154,99 

599,75 

1.185.139,57 

214.068,15 

315.804,17 

6.910,79 

8.933,88 

6.714,44 

11.678,12 

7.846.238.48 

18:04:38 

1 

Estado de 
Ejecución 

-149.036,16 

202.442,70 

157.360,99 

115.696,36 

246.036,14 

680.782,22 

-192.483,39 

54.609,38 

1.017.39 

117,47 

-59.234,86 

-33.090,55 

101,50 

1.344.012)5 

-96,63 

-928.677.59 

-193.195,06 

64.509,53 

14.996,49 

-19.840,21 

-1.217 .. 32 

12.953,51 

6.605,02 

-1.685,70 

1.322.683,48 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:38 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Pág. 2 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2018 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones : Modificaciones : Previsiones Derechos i Oer/Prev; Ingresos Devoluciones ; Recaudación · Rec/Der! Pendiente de Estado de 

E con. Org. APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Liquida Cobro Ejecución 
~----

328 UCENCIAS DE APERTURA 90.000,00 90.000,00 f 184.213,72 i 204,68' 145.414,67 1.185,70¡ 144.228,97! 78,29: 39.984.75' 94.213,72 

32901 LICENCIAS DE AUTOTAXI 300,00 300,00: 364,02: 121,34: 303,35 i 303,35! 83,33! 60,67 64,02 

32902 CELEBRACION DE MATRIMONIOS 17.000,00 17.000,00: 14.437,67' 84,93: 13.166,74: 13.166,74 91,20! 1.270,93 1 -2.562,33 

¡32903 SERVICIO DE TRANSPORTE DE 2.000,00: 2.000,00: 4.750,50 i 237,53¡ 4.750,50! 4.750,501 100,00' 2.750,50 
VIAJEROS TDORADA 

32904 TEATRO QUIJANO 15.000,00 15.000,00' 7.244,95: 48,30 4.146,92 4.146,92• 57,24: 3.098,03' -7.755,05 

331 ENTRADA VEHICULOS POR ACERAS 870.000,00 870.000,00 901.681,82 103,64' 852.872,90i 2.027,17: 850.845,73! 94,36: 50.836,09: 31.681,82 

33201 SUBSUELO, SUELO Y VUELO 423.621,00 423.621,00: 231.287,66 54,60i 151.905,66! 151.905,66! 65,68: 79.382,00' -192.333,34 
V.PUBL.U.FENOSA D!STR!BUCION, S.A 

33202 . SUBSUELO. SUELO Y VUELO 65.000,00 65.000,00 -65.ooo:oo 
: V.PUBL.UNION FENOSA COMERCIAL, 

S.L 
33203 OCUPAC!ON V.P.ENOESA ENERGIA 29.000,00 29.000,00; 38.911,32 134,18: 17.520,72! 17.520,72: 45,03¡ 21.390,60 9.911,32 

33204 OCUPACION V.P. IBERO ROLA 5.000,00 5.000,00 40.505,20 810,10: 40.505,20: 40.505.20! 100,oo; 35.505,20 

33205 ! OCUPACION V.P.HIDROCANTABRICO 8.000,00' 8.000,00' 
' ENERGIA 

1.218,35 ~ 15,23: 1.218,35' -6.781,65 

33206 : SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. 120.000,00 120.000,00 96.875,10: 80,73' 96.875,10 96.875,10: 100,00 1 -23.124,90 
GAS NATURAL S.U.R. SDG, SA 

33207 ; SUBSUELO. SUELO Y VUELO V.PUBL 92.000,00: 92.000,00 82.473,45: 89,65! 62.991 '11 62.991,11' 76,38! 19.482,34! -9.526,55 
GAS NATURAL SERVICIOS, S.A. 

33208 . SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL 60.000,00 60.000,00 84.913,98 141,52: 52.827.36i 52.827,36¡ 62,21 32.086,62: 24.913,-98 
GAS NATURAL COMERCIALIZADORA 

101,41! 33209 OCUPAC. VUELO,SUELO Y SUBSUEL. 85.000,00 85.000,00 86.195,72 ¡ 80.320,45: 80.320,45! 93,18 5.875,27 ~ 1.195,72 
. GAS NATUR. C-LA MANCHA 

33210 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUEL. 60.000,00: 60.000,00 20.201,90 ¡ 33,67i 20.201,90; 20.201,90' 100,00! -39.798,10 
IBERDREOLA GENER. S.A. U. 

33211 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUELO, 3.200,00 3.200.00' -3.200,00 
E. ON, ESPAÑA ENERG.S.l. 

33212 OCUPAC. VUELO,SUELO Y SUBSUELO 740,00 740,00 3.057,37 ¡ 413,16¡ 3.057,37' 3,057,37' 100,00! 2.317,37 
; !BERDROL. COMERCIAL.SA 

33213 OCUPACVUELO, SUELO Y SUBSUELO, 1.500,00: 1.500,00 -1.500,00 
' ALP!Q ENERGIA ESPAÑA SAU 

33214 SUBSUELO, SUELO Y VUELO, ACCIONA 4.000,00; 4.000,00 788,01 19,70> 435,50 435,50! 55,27· 352,51 -3.21(99 
ENERGIA 

33215 TASA OCUPVUELO,SUELO Y 153.000,00! 153.000,00 163.248,11; 106,70! 147.996,27 7,72; 147.988,55! 90,65: 15.259,56 10.248,11 
: SUBSUELO, DISTINTAS COMPAÑIAS 

ELECTR 
33302 TASA OCUP.VIA PUBLICA 45.000,00: 45.000,00 -45.000,00 

CABLEUROPA. SAU. (ONO) 
33303 . OCUPAC!ON V.P.FRANCE TELECOM 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 

Suma 48.663.801 ,00 48,663.801,00 49.797.492,33 102,33 41.846.916,40 165.960.27 ¡ 41.680.956,13 83,70 8.116.536,20 1.133.691,33 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 

Clasificación 

Econ. Org. 

334 

335 

336 

337 

338 

33901 

33902 

33903 

33904 

34201 

34901 

34902 

360 

361 

389 

39100 

39110 

39120 

39130 

39140 

39200 

39210 

39211 

393 

DENOMINACIÓN DE LAS 
APLICACIONES 

CAUCAT AS Y ZANJAS V lA PUBLICA 

OCUPACJON VIA P.MESAS Y SILLAS 

OCUPACVIA PUBLICA 
SUSPENS.TEMP.TRAF.(CORTE CALLE) 
TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON 
CAJEROS AUTOM. 
COMPENSAC!ON DE TELEFONICA DE 
ESPAÑA 

KIOSCOS VIA PUBLICA 

PUESTOS, BARRACAS, ETC. 

OCUPA.MERCANCIAS,MATERJALES 
CONSTRUCC.,ETC. 

TASAS ANIMALES PELIGROSOS 

PRECIO PUBLICO CA!. 

, PRECIO PUBLICO VENTA AGUA POZOS 

PRECIO PUBLICO ACTIVIDADES 
CONCEJAUAS 

· VENTA DE LIBROS 

ENAJENACION VEHICULOS 
ABANDONADOS 
REINTEGROS OPERACIONES 
CORRIENTES (E.CERRADOS} 

MULTAS POR INFRACCIONES 
URBAN!STICAS 

MULTAS POR INFRACCIONES 
' TRIBUTARIAS 

, MULTAS POR INFRACCIONES DE 
CIRCULACJON 

MULTAS POR INFRACCIONES 
, ORDENANZA DE LIMPIEZA 

OTRAS MULTAS Y SANCIONES DE 
, ORDENZANAS 

; RECARGO POR DECLARACIONES 
EXT.SIN REQUER!. 

RECARGO EJECUTIVO 

RECARGO DE APREMIO 

INTERESES DE DEMORA 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 

Previsiones Modificaciones Previsiones 
Iniciales Definitivas 

13.000,00 

180.000.00: 

9.000,00. 

25.000,00: 

180.000,00 

16.000,00 

150.000,00 

38.000,00 

300,00 

22.000,00 

1.000,00 

17.000,00 

100,00 

500,00: 

300,00 

200,00 

350,00 

1.000.000,00 

115.000,00 

40.000,00 

115.000,00 

58.000,00 

250.000,00 

150.000,00' 

13.000,00 

180.000,00: 

9.000,00 

25.000,00: 

180.000,00' 

16.000,00' 

150.000,00 

38.000,00 

300,00 

22.000,00 

1.000,00 

17.000,00' 

100,00 

500,00' 

300,00 

200,00 

350,00' 

1.000.000,00 

115.000,00 

40.000,00 

115.000,00 

58.000,00 

250.000,00 

150.000,00' 

Derechos 
Netos 

20.247,14: 155,75 

204.571,21 ¡ 113,65 

10.955,66' 121,73 

20.178,00 80,71 

189.581,98 105,32 

13.391,84 

143.535.45 

83,70· 

95,69! 

21.503,48; 56,59! 

3.691,00: 1.230,331 

24.345,00 i 110,66: 

13.680,46 80,47¡ 

2.305,14 768,38 ¡ 

-11.752,38 i-3.357,82: 

2.117.120,97 211,71 

296.627,84 257,94: 

91.740,90' 229,35' 

32.402,56 28,18: 

41.487,14' 71,53 

312.603,37 125,0( 

159.703,10 106,47' 

Suma 51.044.551,00 51.044.551,00_ 53.505.412,19 104,82 

Fecha Obtención 1510112019 

Pág. 

HASTA 30/11/2018 

Ingresos 
Realizados 

5.970,10 

147.910,22 

9.525,14 

21.717,00 

189.581,98 

8.259,97 

142.178,30 

17.501,29 

533,25 

24.345,00 

11.468,70 

2.305,14i 

82,42 

1.230.465,54 

69.676,83 

12.708,451 

32.402,56! 

41.502,13; 

312.647,42: 

143.783,38; 

Devoluciones : Recaudación : Rec/Der i Pendiente de 
de Ingresos Líquida Cobro 

1.950,49: 

2.565,00: 

244,28! 

22.100,62· 

1.113,05 

11.834,80! 

5.970,10 29,49 

145.959,73 71,35 

9.525,14 86,94 

19.152,00 94,92 

189.581,98 100,00 

8.015,69 59,86 

120.077,68 83,66 

16.388,24 76,21 

533,25 14,45; 

24.345,oo! 100,oo: 

11.468,70 83,83' 

2.305,14! 100,00' 

-11.752,38! 100,oo¡ 

4.337,71' 1.226.127,83 57,91 

14,99 

44,05: 

274,91 

69.676,83: 23,49 

12.708,45 13,85! 

32.402,56: 100,00: 

41.487,14 100,00 

312.603,37 100,00 

143.508,47 89,86 

14.277,04' 

58.611,48! 

1.430,52 

1.026,00 

5.376,15 

23.457,77 

5_115,24 

3.157,75 

2.211.76' 

890.993,14 

226.951,01 ; 

79.032,45: 

16.194,63 

44.271.481,22! 210.440,17: 44.061.041,05! 82,35 9.444.371,14 

18:04:38 

3 

Estado de 
Ejecución 

7.247,14 

24.571,21 

1.955,66 

-4.822,00 

9.581,98 

-2.608,16 

-6.46(55 

-16.496,52 

3.391.00 

2.345,00 

-1.000,00 

-3.319,54 

-100,00 

-500,.00 

2.005,14 

-200,00 

-12.102,38 

1.117.120.97 

181.627,84 

51.740;90 

-82.597,44 

-16.512,86 

62.603,37 

9.703,10 

2.460.861,19 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:38 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Pág. 4 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2018 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones , Modificaciones · Previsiones Derechos Ingresos Devoluciones Recaudación Rec/Der Pendiente de Estado de 

Econ. Org. APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos líquida Cobro Ejecución 
·-·-·-

39603 INGRESOS POR ACTUACIONES DE 
URBANIZACIÓN 

39701 CANON URBANISTICO ACTUACION 7.000,00 7.000,00 -7.000,00 
SUELO RUSTICO {2% PROYECTO) 

39706 APROV URB. R. D QUIJOTE (EXPROP 140.994,80: 140.994,80 140.994,80 100,00; 140.994,80 
FINCA PARQUE GASSET,12) 

39708 DIFERENCIA DE 40.000,00: 40.000.00 111.609,35 279,02; 111.609,35 111.609,35 100,00' 71.609,35 
APROVEHAM.URBANIST(ASISTEMATIC 
OS) 

39709 APROV. URB. R.D.Q. (EXP. FINCA C. 140.994,80 140.994,80 -140.994c80 
VIEJO ALARCOS Y PAR. VAL VE 

1 

39710 · OTROS INGRESOS POR 454.146,00' 454.146.00. 454.146,00 100,00 454.146,00j 454.146,00: 100,oo: 
APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS 

39711 APROV. URB. R.D.O. (EXP FINCA P" 35.112,02 35.112,02 35,112,02 100,oo: 35.112,02: 35.112,02! 100,00 
CARLOS ERAÑA,3 CN A R MAT 

-100.J 

39712 APROV. URB. R.O. QUIJOTE (PAV. 6.044,81 : 6.044,81 : 6.044,81 100,00 6.044,81 6.044,81: 100,00, 
AVDA. FERROCARRIL) 

398 !NDEMN!ZACION POR CONTRAT.DE 100,00: 100,00 
SEGURO NO VIDA 

39901 : RECURSOS EVENTUALES E 15.000,00 15.000,00 4.674,05: 31,16 4.176,35! 4.176,35' 89,35' 497,70 -10.325,95 
IMPREVISTOS 

39902 1 IMPREVISTOS 35.000,00: 35.000,00 44.957,85! 128,45 65.659,33 20.701,48 44.957,85 100,oo: 9.957,85 

39903 : SUBV. U JORNADAS INCLUSION SOCIAL 150,00 150,00 165.00 110,00 165,oo: 165,00' 100,00' 15,00 

39904 : INGRESOS DIVERSAS CONCEJAUAS 75.000,00 75.000,00 45.563.10 60,75 45.643,10 80,00' 45.563,101 100,00' -29.436,90 

39905 : ENTRADAS TEATRO QUIJANO- ARTES 30.000,00 30.000,00 50.150,40 167,17 50.150,40: 50.150,40¡ 100,00' 20.150,40 
: ESCENICAS 

39906 REINTEGRO ANUNCIOS A CARGO 6.000,00 6.000,00 4.500,51 1 75,01 4.500.51: 4.500,51! 100,0o; -1.499,49 
' PARTICULARES 

' 39907 COSTAS RECAUDACION 30.000,00 30.000,00 28.590,30: 95,30 28.590,30; 28.590,30 100,00 -1.409,70 

39911 INGRESOS ACT.PROGRAM.ESTATAL 35.000,00 35.000,00 18.324,00 52,35 18.324,00[ 18.324,00 100,00' -16.676,00 
CIRC.ESPECT.PLATEA 

39912 , INGRESOS POR ESTANCIA EN 20.000,00 20.000,00 15.345,69 76,73 15.345,69: 15.345,69: 100,oo: -4.654,31 
: RESIDENCIA ANDAMARC 

' 39913 INGRESOS PROCESOS SELECTIVOS 500,00 500,00 375,00 75,00 375,00: 375,00 100,00: -125,00 

39914 RE!NTEG. GASTOS CORREOS Y 125.000,00 125.000,00 -125.000,00 
MANTEN. SOFTWARE OFIC.GEST. 
TR!BUT 

39915 RECOGIDA DE RESIDUOS EN PUNTO 12.000,00 12.000,00 3.959,43 33.00 3.959,43' 3.959,43 100,00' -8.040,57 
LIMPIO LARACHE 

42010 FONDO COMPLEMENTARIO DE 
FINANCIACION 

13.090.000,00; 13.090.000,00 11.408.517,04 87,15 11.571.543,64 163.026,60 11.408.517,04' 100,00' -1.681.482,96 

Suma; 64.565.151.00 65.878.441,54 101,04 56.827.820,95 394.248,25; 56.433.572,70! 85,66' 9.444.868,84 676.842,91 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/01/2019 18:04:38 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Pág. 5 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2018 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones ~ Modificaciones i Derechos : Der/Prev · Ingresos Devoluciones : Recaudación : Rec/Der Pendiente de Estado de 

Econ. Org. APLICACIONES Iniciales Netos Realizados de Ingresos liquida Cobro Ejecución 

42092 TRANSFRENCIA DEPOSITO DE 11.500,00 11.500,00 6.415,97 55,79 6.415,97 6.415,97: 100,00: ·5.084,031 
DETENIDOS 

42093 ; SUB. TRASPORTE PUBLICO M.E.H. 120.000.00 120.000,00 -120.000,00 i 
42096 ABIERTO HASTA EL ALBA 9.331,00 9.331,00 9.331.00 i 100,00; 9.331,00 9.331.00: 100.00' 1 

45003 i SUBVENCION JUNTA COMUNIDADES 312.000,00 312.000,00; 296.928.60 ¡ 95,17' 296.928,60 296.928,60' 100.00: -15071,401 
PLAN CONCERTADO 

45004 ' CONVENIO JUNTAA DE COMUNIDADES 728.201,00 728.201,00 569.713,52' 78,24 569.713,52; 569.713,52; 100,00: -158487,481 
AYUDA A DOMICILIO 

45006 i CONVENIO JUNTA DE COMUNIDAD 15.822,74 15.822,74! 15.822.74¡ 100,00: 15.822,74 
CENTRO ATENCION INFANCIA 

45031 SUBVEN. CONVENIO CON CEIP M0 DE 7.784,00' 6.448,15 14.232,15 16.800,00 118,04; 16.800,00' 16.800,00: 100,oo: 2.567,85 
PACHECO 

45105 , INST.MUJER SUBV.CENTRO MUJER 96_898,89' 96.898,89: 96.898,89 ¡ 100,00' 96.898,89 

45538 CONVENIO JCCM PROGRAMACION 34.000,00 34.000.00 
' ARTES ESCENICAS 

16.726,18 49,19; 16.726,18! 16.726,18! 100,00' -17.273,82 

46104 SUBVENCION DIPUTACION 11.540,00 11.540,00 11.540,00: 100,00' 11.540,00; 11.540.00 100,00! 
ACTIVIDADES CULTURALES 

46105 ' SUBVENCION D!PUTACION FESTIVAL 4.000,00: 4.000,00 4.000,00 100,00! 4.000,00: 4.000,00' 100,oo: 
, DE CORTOS 

46106 i SUBVENCION DIPUTAC!ON PLAZA DE -58.479,52' 58.479,52; -58.479,52: 100,oo¡ -58.479,52 
TOROS 

-z.ooo,ool 46107 . SUB. !1 JORNADAS INCLUS!ON SOCIAL 2.000,00 2.000,00 

46108 SUBVENCION DIPUTACION, CUARTO 

-24000,J 
PREMIO LOPEZ-VILLASEÑOR 

47000 LA CAIXA, SUBV. PROYECTO 24.000,00 24.000.00 
DINAMIZACION 8° LA GRANJA 

47001 SUBV. CAIXABANK ! FORO DE 3.630,00: 3.630,00 -3.630;00 
. LIDERAZGO FEMENINO 

47003 SUBVEN. TRESA AUTOMOC!ON 1.000,00; 1.000,00 -1.000,00 
FESTIVAL CORTO 

' 47004 SUBVEN.CERVEZAS CALATRAVA 1.000.00: 1.000,00 1.000,00' 100,00 1.000,00 1 1.000,00i 100,oo: 
¡ FESTIVA FESTIVAL CORTO 

47011 : APORTAC. GLOBALCAJA PROMOCJON 3.000,00 3.000,00 -3.000,00 
ACTIV_ CULTURALES Y FESTIVAS i 

47012 SUBV. !1 JORNADAS INCLUSION SOCIAL i 3.700,00 3.700,00 1.200,00. 32,43' 1.200,oo: 1.200,00: 100,00 -2500,001 

48001 : CONVENIO UNIVER. C-LAMANCHA 80.000,00' 80.000,00 40.000,02: 50,oo: 40.000.02i 40.000,02' 100,00: -39.999,98 
MANTENIMIENTO ZONAS VERDES 

49000 · CONVENIO "EURO PE DIRECT" 25.000,00 31.350,00 56.350,00 21.945,00' 38,94 21.945,00: 21.945,00' 100,00' -34.405,00 

491 EDU$1: FINANCIAC!ON PROYECTO 1.173.090.00' 1.173.090,00: -1.173.090,00 
. EDUS! 

·-- ---- ~-----

Suma 67.056.726,00 737.446,78: 67.794.172,78' 66.928,283,94 98,72; 57.936.142,87 452.727.77 57.483.415,10j 85,89 1 9.444.868,84 -865.888,84 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15!0112019 18:04:38 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2018 Pág. 6 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2018 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones , Modificaciones Previsiones Derechos Der!Prev; Ingresos Devoluciones ! Recaudación !Rec/Deri Pendiente de Estado de 

Econ. Org. 
APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Liquida Cobro Ejecución 

í 

52000 CUENTAS CORRIENTES DE AHORRO 5.000,00; 5.000,00' 261,41 5,23¡ 261,41 261.41: 100,00' ·4.738,5~1 
550 DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS 87 358,00! 87.358,00 365.597,47 418,50 348.102,53 348.102,53 95,21 17.494,94. 278.239,471 

CON CONTRAPRESTACION PERIODIC 1 

Total de operaciones corrientes: 67.149.084,00: 737.446,78' 67 886.530,78 67.294.142,82: 99,13' 58.284.506,81 452.727,77! 57.831.779,04: 85,94~ 9.462.363,78 ¡ -592.387,96 

76158 PLAN PROVINCIAL 2015 OBRAS Y 70.800,27 70.800,27: -70.800,27 
SERVICIOS 

76159 PLAN DE OBRAS MUNICIPALES 2016 243.898,00 243.898,00 182.438,42 74,80i 182.438,42' 182.438.42' 100,oo; -61.459.58 

76160 PLAN MEJORA CAMINOS RURALES 7.645,00 7.645,00 7.645,00: 100,00: 7.645,00! 7.645,00: 100,00 
2017, MEJORA COLADA LAS CASAS 

76161 ' PLAN DE OBRAS MUNICIPALES 2017 244.293,00: 244.293,00' 214.013,00 87,61: 214.013,00 214.013,oo: 100,00: -30.280,00 l 
76162 PLAN EXTRAORDINARIO OBRAS 244.293,00' 244.293,00' 164.933.46' 67,51 164.933,46; 164.933.46! 100,oo; -79.359,54 

MUNICIPALES 2017 1 
76163 DIPUT. PROV. "MEJORAS INFRAEST. 300.000,00: 300.000.00 -300.000,'00 1 

EN C. R. Y LAS CASAS" 
-245 940.501 76164 DIPUTACION: PLAN OBRAS 491.881,00 491.881,00 245.940,50 50,oo: 245.940,50! 245.940,50! 100,00' 

; MUNICIPALES 2018 
76165 : PLAN EXTRAORO. OIPUT. OBRAS 241.105,41 241.105,41 -241.105,41 

MUNICIPALES 2018 
791 . EDUSI:FINANCIACION PROYECTO 489.890,00: 1.806,045.60 2.295.935,60' -2.295.935,60 ¡ 

EOUSI 

83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 225.000,00: 225.000,00: 156.889.18 69,73! 69.559,08! 69.559,08' 44,34; 87.330,10! -68.110,82¡ 

87000 PARA GASTOS GENERALES 5.972.365,53' 5.972.365,53 -5.972 365.531 

87010 PARA GASTOS DE FINANCIACION 4.162.297,18 4.162.297,18 -4.162.297,18\ 
AFECTADA 

-4.770163,111 91300 : PRESTAMOS LARGO PLAZO 1.057.672.00 4.863.013,66' 5.920.685,66 1.150.522,55 19,43: 1.150.522,55; 1.150.522.55' 100,00; 
' INVERSIONES PRESUPUESTO 2018 

91301 PRESTAMO LARGO PLAZO 383,771,96 383.771,96' 434,250,84 113,15: 434.250,84: 434.250,84, 100,oo: 5C.478,88¡ 
INVERSIONES 

Total de operaciones de capital: 1.772.562,00 19.031.409,61 ' 20.803.971,61 2.556.632,95; 12,29 2.469.302,85: 2.469.302,85: 96,58' 87.330,10: -18.247.338,66 j 

1 

1 

1 

i 
+-

• -1~-~;~-~~6-~;J Suma 68.921.646,00 19.768.856,39 88.690.502,39' 69.850.775,77 78,76; 60.753.809.66: 452.727,77¡ 60.301.081,89 ¡ 86,33 9.549.693,88 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 1 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :10/111201 R 

Claslficación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución 

10000 9121 RETRIB. BASICAS MIEMBROS 495.560,00 495.560.00' 415.132.03 415.132.03! 415.132.03 80.427.97 

11000 9121 
ORGANOS GOBIERNO 

: RETRIBUCIONES BASICAS 183.168,00' 183.168.00: 151.547.02 151.547.02' 151.547.02 31.620.98 
PERSONAL DE CONFIAZA 

: 
12000 132 SUELDO A 1 SEGURIDAD Y 15.349,00 15.349.00 13.234.41 13.234.41' 13.234,41 • 2.114,59 

ORDEN PUBLICO 
!2000 134 SUELDO A 1 MOVILIDAD URBANA 15.197,00 15.197.oo: 13.354,47 13.354,47 13.354.47' 1.842.53 

!2000 !50 SUELDO A1 AD. GRAL. DE 121.353,00 121.353.00' 93.439.07 93.439.07' 93.439.07 27.913.93 
VIVIENDA Y URBANISMO 

12000 1511 : SUELDOA1 63.068,00 63.068.00¡ 51.059.33 51.059.33' 51.059.33 12.008.67 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12000 1512 SUELDO DEL GRUPO A 1 7.697.67 7.697.67: 7.697.67' -7.697.67 

!2000 1513 : SUELDO A 1 OBRAS 30.394.00 30.394.00' 19.011.27. 19.011.27¡ 19.011.27 11.382,73 
MUNICIPALES 

12000 !721 SUELDO A1 P. Y MEJORA M. 15.197,00 15.197.00 13.354,47: 13.354,47: 13.354.47 1.842.53 
AMBIENT (CONTAM.ACUST, 
LUMINI Y AT) 

15.197.00' 12000 2312 . SUELDO A 1 JUVENTUD E 15.197,00 13.354.47! 13.354.47' 13.354.47 1.842,53 
INFANCIA 

12000 320 SUELDO A1 ADMON. GRAL. DE 30.394,00 : -15.000,00 15.394.00j 13.354.47 13.354.47' 13.354.47 2.039.53 
EDUCACION 

12000 ; 3321 SUELDO A 1 BIBLIOTECAS 15.197,00. 15.197.00: 13.354,47 13.354,47' 13.354,47• 1.842.53 

12000 ' 333 SUELDO A 1 EQUIPAMIENTOS 15.197,00: 15.197.00 13.354.47 13.354.47' 13.354,47 1.842.53 
CULTURALES Y MUSEOS 

12000 '334 SUELDO A 1 PROMOCION 15.197,00 15.197.00' 12.089.60 12.089.60 12.089.60: 3.107,40 
CULTURAL 

12000 493 SUELDO A 1 PROTECCION 15.197,00 15.197.00 13.354.47! 13.354,47. 13.354.47: 1.842.53 
CONSUMIDORES Y USUARIOS ! 

12000 9112 SUELDO GRUPO A 1 MEDIOS DE 15.197,00 15.197.00' 12.280.04 12.280.04' 12.280.04: 2.916.96 
COMUNICACION MUNICIPAL 

102.734,00: 81.368.791 12000 9201 SUELDO A 1 ADMINISTRACION 136.774,00' -34.040,00. 81.368.79 81.368.79, 21.365.21 
GRAL. 

12000 9203 ' SUELDO A 1 PRESUPUESTOS, 15.197,00: 15.197.00, 13.354,47' 13.354.47' 13.354.47' 1.842.53 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12000 : 932 SUELDO A 1 GESTION DEL 15.197,00. 15.197.oo: 13.354,47 13.354,47: 13.354,47: 1.842.53 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12000 934 : SUELDO A 1 GESTION DEUDA Y 15.197,00. 15.197.00 13.354.47 13.354.47' 13.354,47• 1.842.53 
TESORERIA 

__ , ___ 

Suma 1 .243.227,00 -49.040,00' 1.194.187,00¡ 990.403,93 990.403,93' 990.403,93: 203.783:07 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/01/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 2 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

!2001 132 SUELDO A2 SEGURIDAD Y 146.998,00 146.998.00' 115.345.30 115.345,30; 115.345.30' 31.652,70 
ORDEN PUBLICO 

11.658.71 i 12001 . 134 SUELDO A2 MOVILIDAD URBANA! 13.363,00 13.363.00· 11.658.71 11.658.71' 1.704.29 

12001 135 SUELDO A2 PROTECCIÓN CIVIL 13.363,00 ; 13.363.00; 10.492,87 10.492.871 10.492.87' 2.870,13 

12001 : 136 SUELDO DEL GRUPO A2 13.363,00 13.363.00' 10.202,88: 10.202.88; 10.202.881 3.160.12 
EXTINCION INCENDIOS 

12001 !50 SUELDO A2 AD. GRAL. DE 53.454,00 53.454,00• 42.787,60 42.787.60' 42.787.601 10.666.40 
i VIVIENDA Y URBANISMO. 

12001 1511 : SUELDOA2 13.363,00 13.363.00¡ 1.792.58 1.792.58i 1.792.58· 11.570,42 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS ; 

12001 1 1512 SUELDOA2 13.363,00 i 13.363.00 724,15 724,15: 724.15' 12.638.85 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

12001 1513 SUELDO A2 OBRAS 42.095,00 42.095,001 34.976.13' 34.976.13! 34.976,13 7.118,87 
MUNICIPALES 

12001 : 1514 SUELDO A2 MANTENIMIENTO DE 26.727,00 : 26.727.00! 23.307.52' 23.307.52 23.307.52' 3.419.48 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

13.363,00 ¡ 12001 163 SUELDO A2 LIMPIEZA VIARIA 13.363.00 11.530,59 11.530.59' 11.530.59 1.832.41 

12001 : 1721 SUELDO A2 P. Y MEJORA MED. 40.090,00 ' 40.090,00• 34.966.23 34.966,23" 34.966.23 5.123.77 
. AMBIENT (CONTAM . 
. ACUST,LUMIN Y AT 

12001 ; 2311 SUELDO A2 ACCION SOCIAL 308.959,00 ' 308.959,00 221.741.52 221.741,52' 221.741.52, 87.217.48 

12001 : 2312 SUELDO A2 JUVENTUD E 53.454,00 53.454.00 46.634.84: 46.634.84• 46.634,84' 6.819.16 
INFANCIA 

12001 ; 2313 SUELDO A2 IGUALDAD DE 13.364,00 13.364,00 11.621.59; 11 .621 .59! 11 .621.59 1.742.41 
GENERO 

18.756.881 12001 : 2314 SUELDO A2 CENTRO ATENCION: 20.463,00 20.463.00 18.756,88 ¡ 18.756.88! 1.706.12 
INFANCIA 

12001 320 SUELDO A2 ADMON GRAL 29.533,00 29.533.00 23.317.42 23.317.42 23.317.42' 6.215,58 
EDUCACION 

12001 1 332! SUELDO A2 BIBLIOTECAS Y 167.043,00 ' 167.043.00' 145.491.03 145.491,03: 145.491 ,03; 21.551,97 
ARCHIVOS 

12001 ' 333 SUELDO A2 EQUIPAMIENTOS 13.497,00 : 13.497,00; 11.658.71 11 658.71 11.658.71' 1.838.29 
CULTURALES Y MUSEOS 

12001 336 SUELDO DEL GRUPO A2 

12001 341 SUELDO A2 PROMOCION Y 13.363,00 13.363.00 11.402.48 11.402.48' 11.402.48' 1.960.52 
FORMENTO DEL DEPORTE 

Suma 2.252.445.00 : 2.203.405,00: 1.778.812,96: 1.778.812,96' 1.778.812,96; 424.592,04 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 3 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

12001 ' 432 SUELDO GRUPO A2 29.400.00' 20.883.15 20.883.15, 20.883.15[ 8.516.85 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

12001 '9121 SUELDO A2 ORGANOS DE 13.363,00 13.363,00 5.514.19! 5.514.19 5.514,19i 7.848,81 
GOBIERNO 

12001 '9201 SUELDO A2 ADMINISTRACION 42.496,00 42.496,00· 34.719,90 34.719,90, 34.719,90> 7.776,10 
GENERAL 

12001 '9202 SUELDO A2 C. M. 13.363,00 
INFORMATICA 

13.363.00 11.658,71 11.658,71 11.658,71' 1.704,29 

12001 9203 SUELDO A2 PRESUPUESTOS, 18.041,00' 18.041.00 22.794,60' 22.794,60: 22.794.60 -4.753,60 
CONTABILIDAD E INTERVENCION' 

12001 9231 SUELDO A2 1NFORMACION 13.363,00 13.363,00 11.658.71 11.658.71, 11.658,71 1.704.29 
BASICA Y ESTADISTICA 

12001 '932 SUELDO A2 G.GESTION DEL 13.363,00 13.363,00 11.658,71 11.658,71' 11.658,71' 1.704.29 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12003 132 SUELDO C1 SEGURIDAD Y 
. ORDEN PUBLICO 

1.149.650,00 : 1.149.650,00 ¡ 862.998.32 862.998,32' 862.998,32: 286.651,68 

12003 134 SUELDO DEL GRUPO C1 10.235,00: 10.235.00 8.854,39 8.854,39: 8.854.39, 1.380,61 
MOVILIDAD URBANA 

' 12003 135 ' SUELDO C1 PROTECCION CIVIL 10.235,00: 10.235,00 8.846,81 8.846,81 ¡ 8.846,81' 1.388.19 

!2003 136 SUELDO C1 SERV. PREVENCION 40.940,00 ' 40.940,00 32.810,10 32.810,10: 32.810.10' 8.129.90 
Y EXTINCION INCENDIOS. 

12003 150 SUELDO C1 AD. GRAL. DE 135.614,00 135.614,00! 96.344.38 96.344,38• 96.344,38' 39.269,62 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

12003 1511 SUELDO C1 40.940,00 ' 40.940.00' 34.888,35 34.888,35' 34.888.35' 6.051,65 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRA TEGICAS 

12003 1513 SUELDO C1 OBRAS 40.940,00 40.940.00' 35.417.56' 35.417,56: 35.417,56: 5.522,44 
MUNICIPALES 

12003 : 1514 SUELDO C1 MANTENIMIENTO DE 351.676,00 351.676,00' 262.141.46 262.141,46: 262.141,46: 89.534.54 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

' 12003 163 SUELDO C1 LIMPIEZA VIARIA 102.350,00 102.350,00 74.401.06' 74.401 .o6: 74.401,06 27.948,94 

12003 ' 171 SUELDO C1 PARQUES Y 126.914,00' 126.914,00' 99.105,55: 99.105,55 99.105,55 27.808,45 
JARDINES 

!2003 1721 SUELDO C1 P. Y MEJORA MEO. 10.235,00 10.235,00 8.854,39 8.854,39' 8.854.39. 1.380,61 
. AMBIENT 

(CONTAM.ACUST,LUMIN Y AT) 
12003 2311 SUELDO C1 ACCION SOCIAL 61.410,00 61.410,00 45.110,29 45.110,29 45.110,29 16.299,71 

12003 2312 SUELDO C1 JUVENTUD E 70.663,00 ' 70.663,00' 57.852.34 57.852.34' 57.852,34 12.810,66 
INFANCIA 

. ·~ .. - -- .. 
Suma 4.547.636.00 -49.040.00 4.498.596.00: 3.525.325,93 3.525.325,93; 3.525.325,93 973.270,07 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 4 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :101111201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
""" .. ---- --- ----- .. ·--· ---¡--- --- -- - ¡----

12003 2313 SUELDO C1 IGUALDAD DE 20.470.00! 17.708,78! 17.708.78' 17.708.78 2.761.22 
GENERO 

44.938.48: 12003 2314 SUELDO C1 CENTRO ATENCION 51.784.00 44.938.48: 44.938.48! 6.845.52 
INFANCIA 

8.188,00! 12003 320 SUELDO DEL GRUPO C1 8.188.00' 8.188.00 
E.UNIVERIDAD 

12003 333 SUELDO C1 EQUIPAMIENTOS 10.235,00' 10.235.00 8.854.39 8.854,39; 8.854,39! 1.380.61 
CULTURALES Y MUSEOS 

12003 334 SUELDO C1 PROMOCION 30.705,00 30.705.00 28.531.61 28.531,61' 28.531.61! 2.173.39 
CULTURAL 

12003 '338 SUELDO C1 FIESTAS 14.329,00 14.329,00. 8.854.39 8.854.39' 8.854,39i 5.474.61 
POPULARES Y FESTEJOS 

12003 341 SUELDO C1 PROMOCION Y 13.306,00 13.306.oo: 8.854.39 8.854,39! 8.854.39! 4.451,61 
FOMENTO DEL DEPORTE 

52.927.29: 12003 '493 SUELDO C1 PROTECCION 61.410,00 61.410.00: 52.927.29 52.927.29! 8.482.71 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

!2003 9121 SUELDO C1 ORGANOS DE 10.235,00 -5.000,00 5.235.00! 2.672.93 2.672.93 2.672.93! 2.562.07 
GOBIERNO 

12003 9122 SUELDO GRUPO C1 MEDIOS DE 20.470,00 20.470,00' 9.498.73 9.498,73, 9.498.73! 10.971 .27 
COMUNICACION MUNICIPAL 

12003 '9201 SUELDO C1 ADMINISTRACION 171.437,00 171.437.00 117.071.11' 117.071,11 117.071.11; 54.365,89 
GRAL. 

12003 9202 SUELDO C1 C.M.INFORMATICA 20.470,00 20.470.00! 17.708.78 17.708.78' 17.708.78 2.761.22 

12003 9203 SUELDO C1 PRESUPUESTOS, 71.645,00 . 71.645,00! 46.097,04 46.097,04 46.097.04: 25.547,96 
CONTABILIDAD E INTERVENCION' 

12003 : 9231 SUELDO C1 INFORMACION 20.470,00 20.470,00 18.048,10 18.048,10 18.048,10 2.421,90 
BASICA Y ESTADISTICA 

12003 . 925 SUELDO C1 ATENCION A LOS 10.235,00 10.235,00' 8.854,39; 8.854.39' 8.854,39! 1.380,61 
CIUDADANOS 

79.042,59: 12003 932 SUELDO C1 GESTION DEL 92.218,00 92.218.00! 79.042.59: 79.042,59! 13.175.41 
SISTEMA TRIBUTARIO 

' 12003 933 SUELDO C1 GESTION 10.235,00 10.235,00 8.637,95: 8.637.95' 8.637.95 1.597.05 
PATRIMONIO 

12003 '934 SUELDO C1 GESTION DEUDA Y 23.029,00 23.029.00 17.708.78: 17.708.78 17.708,78 5.320.22 
• TESORERIA 

12004 132 SUELDO C2 SEGURIDAD Y 84.151,00 84.151.00 58.910,58 [ 58.910,58! 58.910,58 25.240.42 
ORDEN PUBLICO 

' 12004 134 SUELDO DEL GRUPO C2 8.675,00 8.675.00 7.447.77! 7.447,77' 7.447.77 1.227,23 
MOVILIDAD URBANA 

12004 135 SUELDO C2 PROTECCION CIVIL 87,00. 22.002,00 22.089,00 20.477,04 2.177.04' 2.177.04 18.300.00; 1.611,96 

__ _¡ __ 

Suma 5.301.420,00 : -32.038,00 5.269.382,00: 4.108.171,05 4.089.871.05 i 4.089.871,05 18.300,00: 1.161.210,95 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 5 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/101!! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APL!CAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 
---- l-

12004 150 SUELDO C2 AD. GRAL. DE 
, VIVIENDA Y URBANISMO. 

8.675,00 : 8.675.00 7.447,77 7.447.77' 7.447,77 ' 1.227 .. 23 

12004 151 1 SUELDO C2 8.675,00 8.675,00 7.447,77 7.447,77' 7.447.77' 1.227.23 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12004 1514 SUELDO C2 MANTENIMIENTO DE 128.649,00 128.649,00 83.158,93 83.158.93' 83.158,93: 45.490,07 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

' 12004 163 SUELDO C2 LIMPIEZA VIARIA 60.728,00 60.728,00 54.529.48 54.529.48: 54.529.48 6.198.52 

12004 164 SUELDO C2 CEMENTERIO Y 17.351,00' 17.351.00! 14.895,54 14.895,5{ 14.895.54: 2.455.46 
SERV. FUNERARIOS 

12004 : 171 SUELDO C2 PARQUES Y 157.459,00 157.459,00 118.005,14; 118.005.14j 118.005,14' 39.453,86 
JARDINES 

12004 2312 SUELDO C2 JUVENTUD E 8.675,00 8.675.00' 7.447,77' 7.447,77 7.447.77, 1.227.23 
INFANCIA 

12004 ' 2314 SUELDO C2 CENTRO ATENCION 8.675,00 : 8.675,00 6.284.01 6.284.01 6.284,01 2.390.99 
INFANCIA 

27.310.99
1 

12004 '320 SUELDO C2 ADMON. GRAL. 34.702.00 ' 34.702.00' 27.310,99 27.310.99! 7.391.01 
EDUCACION ' ' 12004 334 SUELDO C2 PROMOCION 17.351,00 17.351.00 7.447,77 7.447.77, 7.447,77' 9.903.23 
CULTURAL 

12004 338 SUELDO C2 FIESTAS 17.351,00 17.351,00 8.947.17 8.947,17 8.947,17: 8.403.83 
POPULARES Y FESTEJOS 

12004 341 SUELDO C2 PROMOCION Y 19.953,00 19.953.00 14.595,30 14.595.30' 14.595,30! 5.357,70 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12004 ' 432 SUELDO C2 INFORMACION Y 8.675,00 : 8.675.00! 7.447,77, 7.447,77: 7.447.77! 1.227,23 
PROMOCION TURISTICA 

12004 9201 SUELDO C2 ADMINISTRACION 23.510,00 23.510,00¡ 14.895.54' 14.895,54 14.895.54 8.614,46 
GRAL. 

12004 934 SUELDO C2 GESTION DEUDA Y 17.351,00 17.351,00 14.895,54 14.895.54! 14.895.54' 2.455.46 
TESORERIA 

12005 : 132 SUELDO E SEGURIDAD Y 18.740,00 18.740,00' 15.523.05' 15.523.05! 15.523.05, 3.216,95 
ORDEN PUBLICO 

12005 1514 SUELDO E MANTENIMIENTO DE 143.108,00 143.108.00' 105.878,63: 105.878.63; 105.878.63: 37.229.37 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

12005 163 SUELDO E LIMPIEZA VIARIA 463.761,00 ' 463.761,00' 295.647,62 295.647.62' 295.647.62' 168.113 .. 38 

12005 ' 164 SUELDO E CEMENTERIO Y 47.703.00 47.703.00' 33.802.73 33.802,73: 33.802,73' 13.900.27 
SERV. FUNERARIOS 

12005 ' 171 SUELDO E PARQUES Y 111.466,00 ' 111.466,00' 84.584.92: 84.584.92; 84.584.92: 26.881.08 
JARDINES 

12005 2314 SUELDO E CENTRO ATENCION 15.901,00 15.901,00' 13.642,96 13.642.96; 13.642.96 2.258,04 
INFANCIA 

Suma 6.639.879,00 -32.038,00; 6.607.841,00: 5.052.007,45 5.033.707,45' 5.033.707,45' 18.300,00, 1.555.833,55 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 6 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/1112011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

--- --- ---- --~---- ~ __ ..... ····------- -- '"- ... ----~-"-~ . -- , .. - ... , ·--- -- - -- .... ''"' -- -~-

12005 : 334 SUELDO E PROMOCION 31.802.00 . 31.802.00' 17.559.05' 17.559.05' . 17.559.05 14.242.'95 
CULTURAL 

120115 • 336 SUELDO E PROTEC. Y GESTION 7.951,00 7.951.00 6.821.75. 6.821.75' 6.821.75 1.129.25 
PATRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

!2005 341 SUELDO E PROMOCION Y 15.901,00 15.901.00' 13.643.50: 13.643.50! 13.643.50! 2.257.50 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12005 493 SUELDO E PROTECCION 23.851,00 . 23.851.00' 20.467.30 20.467.30! 20.467.30 3.383.70 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12005 9201 SUELDO E ADMINISTRACION 345.817,00 -11.000,00! 334.817.00' 262.807.17 262.807.17. 262.807.17! 72.009.83 
GENERAL 

12006 132 • TRIENIOS SEGURIDAD Y ORDEN 325.454,00 . 325.454.00 252.660.95 252.660.95 252.660.95 72.793.05 
PUBLICO 

12006 134 . TRIENIOS MOVILIDAD URBANA 11.871.00 . 11.871.00¡ 10.301.53 10.301.53 10.301.53' 1.569.47 

12006 ' 135 TRIENIOS PROTECCION CIVIL 6.011,00 6.011.00' 4.856,66 4.856,66¡ 4.856,66! 1.154,34 

12006 136 · TRIENIOS SERV. PREVENCION Y' 17.765,00 17.765,00 13.951.75 13.951.75' 13.951,75' 3.813,25 
EXTINCION INCENDIOS 

12006 150 TRIENIOS AD. GRAL. DE 56.398,00 • 56.398,00i 46.592.94 46.592,94' 46.592,94 9.805,06 
. VIVIENDA Y URBANISMO 

!2006 151! TRIENIOS 26.104,00 26.104,00 20.311,37 20.311 ,37' 20.311.37' 5.792,63 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRA TEGICAS 

12006 1512 . TRIENIOS INFRAESTRUCTURAS ' 2.908,00 2.908.00 1.384.95 1.384,95! 1.384.95i 1.523.05 
MUNICIPALES 

12006 !513 . TRIENIOS OBRAS MUNICIPALES 27.603,00 27.603.00 23.104.23 23.104,23 23.104,23: 4.498.77 

12006 1514 . TRIENIOS MANTENIMIENTO DE 126.274,00 126.274.00 97.508,89 97.508.89' 97.508,89' 28.765.11 
SERVICIO E INSTALACIONES 

55.990,55; 12006 163 TRIENIOS LIMPIEZA VIARIA 76.857,00 76.857.00 55.990,55' 55.990.55! 20.866.45 

12006 ' 164 TRIENIOS CEMENTERIO Y SERV. : 12.276,00 12.276.00 10.427.91 . 10.427.91• 10.427.91' 1.848.09 
FUNERARIOS 

12006 171 TRIENIOS PARQUES Y JARDINES 72.090,00 72.090.00 55.005.68 55.005,68' 55.005,68 17.084.32 

12006 1721 TRIENIOS P. Y MEJORA M. 16.931,00 16.931.00 14.704.45 14.704.45! 14.704.45 2.226,55 
AMBIENTE 
(CONTAM.ACUST,LUMI,ATMOSF) 

12006 2311 TRIENIOS ACCION SOCIAL 88.156,00 88.156.00 71.524.80 71.524,80' 71.524.80' 16.631.20 

12006 2312 TRIENIOS JUVENTUD E 36.311,00 ¡ 36.311.00 29.975.09 29.975,09¡ 29.975.09' 6.335,91 
INFANCIA 

8.213,00 ¡ 12006 23 !3 TRIENIOS IGUALDAD DE 8.213,00 7.087.20 7.087,20: 7.087.20: 1.125,80 
GENERO 

Suma 7.976.423,00 : -43.038,00 7.933.385,00 6.088.695,17 6.070.395,17; 6.070.395,17 18.300,00 1.844.689,83 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 7 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/2011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
- - --- - -----

12006 2314 ' TRIENIOS CENTRO ATENCION 19.150.00 19.150.00' 16.353.70 16.353.70 2.796.30 
INFANCIA 

12006 320 TRIENIOS ADMON. GRAL. 18.061,00 18.061.00; 15.097.61; 15.097.61: 15.097.61; 2.963.39 
EDUCACION. 

12006 3321 TRIENIOS BIBLIOTECAS Y 45.092,00 : 45.092.00 39.077.75 39.077.75! 39.077.75! 6.014.25 
: ARCHIVOS 

12006 ' 333 TRIENIOS EQUIPAMIENTOS 11.439.00 11.439.00 9.976,64' 9.976.64: 9.976.64 1.462.36 
CULTURALES Y MUSEOS 

12006 334 TRIENIOS PROMOCION 16.610.00 16.610.00' 13.569.64 13.569.64 13.569.64' 3.040.36 
CULTURAL 

12006 : 336 TRIENIOS PROTECCION Y 851,00 851.00i 712,79' 712.79: 712,79 1 138.21 
GESTION 
.PATRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

12006 '338 TRIENIOS FIESTAS POPULARES 
• Y FESTEJOS 

5.113,00 5.113,00 3.322,27 3.322.27: 3.322,27¡ 1.790,73 

12006 341 . TRIENIOS PROMOCION Y 15.195,00: 15.195.00 12.919,74: 12.919.74 12.919,74; 2.275.26 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12006 '432 . TRIENIOS INFORMACION Y 4.001,00 ' 4.001 ,OO. 3.702,97 3.702.97 3.702,97' 298,03 
PROMOCION TURISTICA 

12006 493 TRIENIOS PROTECCION 27.022.00 : 27.022.00' 22.193,34: 22.193.34 22.193.34' 4.828.66 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12006 : 9121 TRIENIOS ORGAMOS DE 8.095,00 8.095,00 2.874,64 2.874,64 2.874,64i 5.220,36 
GOBIERNO 

12006 '9122 TRIENIOS MEDIOS DE 6.969,00 : 6.969.00' 4.087,90 4.087,90 4.087,901 2.881,10 
COMUNICACION SOCIAL 

12006 '9201 TRIENIOS ADMINISTRACION 122.076,00: 122.076.oo: 97.216,55' 97.216,55 97.216.55 24.859.45 
GRAL. 

12006 9202 TRIENIOS C.M.INFORMATICA 6.979,00 6.979.00 5.997.77 5.997.77 5.997,77i 981,23 

12006 9203 TRIENIOS PRESUPUESTOS, 27.022.00 27.022.00 21.225.51 21.225.51 21.225,51 5.796,49 
CONTABILIDAD E INTERVENCION. 

6.512.41: !2006 '9231 TRIENIOS INFORMACION BASICA; 7.979,00 7 979.00 6.512.41 6.512.41 1.466.59 
Y ESTADISTICA 

12006 925 TRIENIOS ATENCION A LOS 2.746,00 . 2.746.00' 2.364.64 2.364,64 2.364.64 381.36 
CIUDADANOS 

12006 932 ¡ TRIENIOS GESTION DEL 37.226,00 37.226.00' 32.025,88 32.025.88 32.025.88 5.200,12 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12006 933 TRIENIOS GESTION PATRIMONIO' 2.937,00 2.937,00. 2.468,05 2.468.05 2.468.05 468.95 

12006 934 TRIENIOS GESTION DEUDA Y 10.068,00 10.068.00; 8.721.72 8.721.72 8.721.72 1.346.28 
TESORERIA 

12100 132 COMPLEMENTO DESTINO 855.070,00 ' 855.070.00: 637.574.30 637.574.30 637.574.30! 217.495,70 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

Suma 9.226.124,00 -43.038,00' 9.183,086,00 7.046.690,99 7.028.390,99 7.028.390,99 18.300,00 2.136.395,01 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pag. 8 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 111/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación : DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. !nidales Totales Reconocidas Realizados Gastos liquides Pago Ejecución 

1 
12100 134 i COMPLEMENTO DESTINO 31.037.00' 26.631,11 26.631.11 ¡ 4.405.89 

MOVILIDAD URBANA 
12100 135 COMPLEMENTO DESTINO 13.164,00' 32.429,00: 45.593.00! 41.881.61 11.881.61 11.881,61! 30.000,00 3.711,39 

PROTECCION CIVIL 
12100 136 : COMPLEM. DESTINO SERV. 34.314,00 

i PREVENC.Y EXT.INCENDIOS 
34.314,00 26.860,02; 26.860,02! 26.860,02, 7.453,98 

12100 150 : COMPLE.DESTINO AD. GRAL. DE . 208.888,00 ' 208 888,00; 155.215.86; 155.215,86! 155.215,86; 53.672.14 
. VIVIENDA Y URBANISMO. 

12100 151 1 COMPL.DESTINO 83.295,00 : 83.295.oo: 60.002.59 60.002,59! 60.002,59' 23.292,41 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12100 ' 1512 COMPL. DESTINO 10.121,00: 10.121,00 6.830,46 6.830.46' 6.830,46 3.290,54 
INFRAESTRUCTURAS 

1 MUNICIPALES 
18.964,821 12100 1513 COMPLEMENTO DESTINO 81.388,00 81.388.00 62.423,18 62.423.18; 62.423,18 

. OBRAS MUNICIPALES 
12100 ' 1514 COMPLEMENTO DESTINO 366.005,00 ' 366.005.00, 264.120.60 264.120.60' 264.120.60 101.884,40 

· MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES 

!2!00 163 COMPLEMENTO DESTINO 363.706,00 ' 363.706,00' 244.545,01 244.545,01 244.545,01 119.160,99 
LIMPIEZA VIARIA 

12100 164 COMPLEMENTO DESTINO 37.325,00 37.325,00 28.061.90 28.061,90 28.061.90i 9.263.10 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS 

12100 171 : COMPLEMENTO DESTINO 224.463,00 224.463,00¡ 170.548.13 170.548.13' 170.548,13' 53.914.87 
PARQUES Y JARDINES 

12100 1721 COMP. DESTINO P. Y MEJORA 42.691,00 ' 42.691.00 36.624,87 36.624.87' 36.624.87: 6.066.13 
MEO. AMBIENTE 

. (CONT.ACUST.LUM,ATM) 
160.288.26' 12100 2311 COMPLEMENTO DESTINO 224.386,00 224.386,00' 160.288,26 160.288.26 64.097.74 

. ACCION SOCIAL 
12100 2312 COMPLEMENTO DESTINO 94.480,00 94.480,00; 77.802.16 77.802,16 77.802.16: 16.677.84 

JUVENTUD E INFANCIA 
12100 2313 . COMPLEMENTO DESTINO 

IGUALDAD DE GENERO 
20.017,00: 20.017,00 17.153.54 17.153,54 17.153,54 2.863,46 

12100 ; 2314 COMPLEMENTO DESTINO 58.425,00' 58.425.00 50.291.32' 50.291.32 50.291 ,32' 8.133,68 
CENTRO ATENCION INFANCIA 

12100 320 : COMPLEMENTO DESTINO 63.584,00 -5.000,00 58.584.00: 39.406,14 39.406,14 39.406,14: 19.177.86 
ADMON. GRAL. EDUCACION 

97.053,63: 12100 ' 3321 COMPLEMENTO DESTINO 113.275,00 ' 113.275.00 97.053,63 97.053,63 16.221,37 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

1 

Suma 11.296.688,00 : -15.609,00: 11.281.079,00 8.612.431,38 8.564.131,38 8.564.131,38¡ 48.300,00 2.6sa-.647.-s21 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 9 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION : Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

12100 333 COMPLEMENTO DESTINO 25.932,00 : 25.932.001 22.163.54 22.163.54 22.163.54: 3.768.46 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y: 
MUSEOS 

12100 334 COMPLEMENTO DESTINO 57.391,00 57.391.00' 38.071.16 38.071 '16: 38.071.16, 19.319.84 
PROMOCION CULTURAL 

12100 ! 336 COMP. DESTINO PROTECCION Y. 4.422,00 . 4.422.00 3.793.87 3.793.87: 3.793.87; 628.13 
GESTION 
PATRIM.HISTOR-ARTISTICO 

12100 338 ' COMPLEMENTO DESTINO 18.808,00 18.808.00: 10.700.73 1o.7oo.n 10.700.73 8107.27 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

12100 '341 · COMPL. DESTINO PROMOCION Y! 38.362,00 38.362.00' 29.512.99 29.512.99: 29.512.99 8.849.01 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12100 '432 COMPL. DESTINO INFORMACION ' 21.878,00 21.878.oo: 15.740.80 15.740.80¡ 15.740.80 6.137.20 
Y PROMOCION TURISTICA 

12100 493 . COMPLEMENTO DESTINO 
PROTEC.CONSUMIDORES Y 

61.296,00 : 61.296.00' 52.485.72: 52.485.72 52.485.72' 8.810,28 

USUARIOS 
12100 '9121 COMPLEMENTO DESTINO 15.518,00 -8.700,00 6.818.00' 5.595.29 5.595.29' 5.595.29. 1.222.71 

ORGANOS DE GOBIERNO 
12100 9122 : COMPLEMENTO DE DESTINO 21.567,00 21.567.00' 11.946.05 11.946.05! 11.946,05' 9.620.95 

MEDIOS DE COMUNICACION 
MUNICIPAL 

12100 : 9201 1 COMPLEMENTO DESTINO 450.733,00 450.733,00 311.948.72' 311.948.72' 311.948.72• 138.784.28 
ADMINISTRACION GRAL. 

12100 9202 COMPLEMENTO DESTINO 21.114,00: 21.114.00 16.720.83 16.720.83' 16.720.83 4.393.17 
: C.M.INFORMATICA 

12100 9203 : COMPL. DESTINO 69.414,00: 69.414.00' 54.162.86 54.162.86 54.162.86 15.251.14 
PRESUPUESTOS. CONTABILIDAD, 
E INTERVENCION 

16.378.41: 12100 9231 ' COMPLEMENTO DESTINO 18.836,00 18.836.00 16.378.41 16.378.41 2.457.59, 
INFORMACION BASICA Y 1 

ESTADISTICA 
812.651 12100 925 COMPL. DESTINO ATENCION A 5.723.00' 5.723.00' 4.910.35' 4.910.35i 4.910.35' 

LOS CIUDADANOS ! 
12100 932 COMPL. DESTINO GESTION 76.361,00 76.361.00' 65.110.53, 65.110.53] 65.110.53 11.250.47 

SISTEMA TRIBUTARIO 
12100 '933 COMPLEMENTO DESTINO 6.374,00 : 6.374.00: 5.336.84 5.336.84: 5.336.84¡ 1.037.16 

GESTION PTRIMONIO : 
12100 934 COMPLEMENTO DESTINO 37.878,00 37.878.00: 31.133,25 31.133,25 31.133.25 6.744.75 

GESTION DEUDA Y TESORERIA 

Suma 12.248.295,00 12.223.986,00: 9.308.143,32' 9.259.843,32' 9.259.843,32: 48.300,00! 2.915.842,68 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04.·59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 10 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/20111 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
'---~"------· 

12101 132 . COMPLEMENTO ESPECIFICO 2.119.815,00 ¡ -11.250,00 2.108.565,00' 1.913.632,67 1.913.632,67• 1.913.632,67 194.932,33 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

30.208.45' 12101 134 COMPLEMENTO ESPECIFICO 35.207,00 35.207.00' 30.208.45' 30.208.45 4.998,55 
MOVILIDAD URBANA 

12101 135 COMPLEMENTO ESPECIFICO 13.790,00 . 55.559,00 69.349.00: 68.290.72' 15.667,83i 15.667,83 52.622,89' 1.058.28 
PROTECCION CIVIL 

12101 136 COMPLEM. ESPECIFICO SERV. 56.849,00 ' 56.849,00 49.777.44. 49.777.44' 49.777.44' 7.071.56 
PREV. Y EXT.INCENDIOS 

12101 150 COMPLE.ESPECIFICO AD. GRAL. 205.243,00 : 205.243,00' 191.813,26 191.813,26, 191.813.26' 13.429.74¡ 
DE VIVIENDA Y URBANISMO 

14.474,741 12101 ' 1511 ' COMPL.ESPECIFICO 78.742,00 78.742.00: 64.267,26 64.267,26' 64.267,26' 
PLANIFICACION-OPERACIONES 

. ESTRATEGICAS 1 

12101 ; 1512 COMPL. ESPECIFICO 8.002,00 8.002,00' 31.997.41 31.997.41 31.997.41 -23.995.41 
INFRAESTRUCTURAS 

' MUNICIPALES 
12101 15 !3 ' COMPLEMENTO ESPECIFICO 77.457,00 ' 77.457,00' 59.065,98' 59.065,98; 59.065,98' 18.391,02 

, OBRAS MUNICIPALES 
12101 1514 COMPLEMENTO ESPECIFICO 513.174,00 513.174.00' 505.698,30 505.698,30' 505.698,30' 7.475.70 

· MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC. 

' 587.802,00: 12101 163 COMPLEMENTO ESPECIFICO 587.802,00 496.928,05. 496.928,05' 496.928.05: 90.873,95 
LIMPIEZA VIARIA 

67.194,00' 12101 : 164 ' COMPLEMENTO ESPECIFICO 67.194.00 51.708,02 51.708,02' 51.708.02i 15.485,98 
CEMENTERIO Y SERV. FUNER 

12101 : 171 COMPLEMENTO ESPECIFICO 331.012,00 331.012,00 330.954,03 330.954,03i 330.954,03! 57,97 
PARQUES Y JARDINES 

12101 : 1721 . C. ESPECIFICO P. Y MEJORA 39.917,00 ' 39.917,00 34.245.91 34.245,91: 34.245.91' 5.671,09 
MED.AMBIENT 

, (CONTAM.ACUST.LUM,ATM) 
12101 : 2311 : COMPLEMENTO ESPECIFICO 210.004,00: 210.004,00 198.683,30 198.683,301 198.683,30' 11.320,70 

ACCION SOCIAL 
12101 2312 COMPLEMENTO ESPECIFICO 99.182,00 99.182.00 82.817,82 82.817,82' 82.817.82 16.364.18 

JUVENTUD E INFANCIA 
12101 2313 ' COMPLEMENTO ESPECIFICO 21.052,00 . 21.052.00: 18.043.31' 18.043,31; 18.043,31' 3.008.69 

IGUALDAD DE GENERO 
12101 '2314 COMPLEMENTO ESPECIFICO 60.259,00 60.259,00' 59.740.66 59.740,66j 59.740,66, 518,34 

CENTRO ATENCION INFANCIA 
12101 320 : COMPLEMENTO ESPECIFICO 64.469,00 -2.000,00 62.469,00' 46.945,82 46.945,82: 46.945,82· 15.523,18 

ADMON. GRAL. EDUCACION 
12101 '3321 COMPLEMENTO ESPECIFICO 104.879,00 104.879.00 90.264,92 90.264,92 90.264,92 14.614.08 

BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

Suma 16.942.344,00 18.000,00' 16.960.344,00; 13.633.226,65 13.532.303,76 13.532.303,76 100.922,89: 3.327.117,35 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 11 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :I0/11/201ll 

Clasificación , DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución. 
---- ---~----

12101 333 COMPLEMENTO ESPECIFICO 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y: 

25.508,00 . 25.508.00· 21.817.75 21.817.75 21.817.75; 3.690.25 

MUSEOS 
12101 334 COMPLEMENTO ESPECIFICO 77.248,00 : 77.248,00 57.779,47. 57.779,47 57.779.47' 19.468.53 

PROMOCION CULTURAL 
12101 336 ' COMP. ESPECIFICO PROTEC. Y 9.826,00 . 9.826.00• 8.431,31 ' 8.431.31 8.431.31 1.394.69 

GESTION 
.PATRIM.HISTORICO-ARTIST. 

12101 338 ' COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.235,00 23.235,00 23.727.69. 23.727.69' 23.727.69, -492.69 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

12101 341 COMPL. ESPECIFICO 54.380,00 • 54.380,00 43.519,00: 43.519,00.' 43.519.00' 10.861.00 
PROMOCION Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

12101 432 COMPL. ESPECIFICO 22.060,00 22.060.00' 21.753.89' 21.753.89, 21.753.89' 306,11 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

112101 493 ' COMPL. ESPECIFICO MERCADO 79.453,00 79.453.00, 68.280.09 68.280.09. 68.280,09 11.172.91 
PROTECCION CONSUMIDORES Y 

1 USUARIOS 
112101 9121 COMPLEMENTO ESPECIFICO 18.393,00 18.393.00! 23.918.48 23.918,48¡ 23.918.48' -5.525.48 

ORGANOS DE GOBIERNO 
12101 9122 COMPLEMENTO ESPECIFICO 19.294,00. 19.294,00! 33.036.91 33.036.91; 33.036.91' -13.742.91 

MEDIOS DE COMUNICACION 
MUNICIPAL 

12101 . 9201 COMPLEMENTO ESPECIFICO 660.893,00 -35.000,00 625.893.00. 553.311.17' 553.311.17' 553.311.17' 72.581.83 
ADMINISTRACION GRAL. 

12101 ; 9202 COMPLEMENTO ESPECIFICO C. 23.018,00. 23.018,00' 19.750.35 19.750.35' 19.750.35 3.267.65 
M. INFORMATICA 

12101 '920) COMPL. ESPECIFICO 90.700,00 90.700.00 91.702,09' 91.702.09 91.702.09' -1.002.09 
PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD. 
E INTERVENCION 

12101 9231 COMPLEMENTO ESPECIFICIO 20.558,00 20.558.00 22.795.55 22.795.55: 22.795.55 -2.237.55 
INF.BASICA Y ESTADISTICA 

12101 925 COMPL. ESPECIFICO ATENCION ' 6.836,00 6.836,00 5.865.82 5.865.82' 5.865.82' 970.18 
A LOS CIUDADANOS 

12101 : 932 COMPL. ESPECIFICO GESTION 82.370,00 . 82.370,00 71.750,55 71.750.55' 71.750.55 10.619.45 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12101 : 933 COMPLEMENTO ESPECIFICO 6.885,00 6.885.00 6.318.03 6.318,03i 6.318.03 566.97 
GESTION PATRIMONIO 

12101 934 COMPLEMENTO ESPECIFICO 60.013,00 • 60.013.00 49.916.70; 49.916.70; 49.916,70 10.096,30 
GESTION DEUDA Y TESORERIA 

-----

' Suma 18.223.014,00 -17.000,00' 18.206.014.00 14.655.978,61 100,922,89 3.449.112.50 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04.·59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 12 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLJCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de. 
Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

12103 132 OTROS COMPLEMENTOS 80.273,00 80.273.00• 64.077.43 64.077.43 64.077.43! 16.195.57 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

12103 136 COMPLEM. TRANSITORIO SERV. · 56.852.00 56.852.oo: 47.689.43 47.689.43 47.689.43¡ 9.162.57 
i PREV. Y EXT.INCENDIOS 

12!03 150 OTROS COMPLEMENTOS AD. 16.398,00 16.398.00! 12.164.10! 12.164.10 12.164.10' 4.233.90 
GENERAL DE VIVIENDA Y 
URBANISMO 

12103 1511 OTROS COMPLEMENTOS 3.654,00 3.654.00 5.845.29 5.845.29• 5.845.29 -2.191.29 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12!03 1514 ' OTROS COMPLEMENTOS 567,00 567.00i 502.23 502.23 502.23 64.77 
MANTENIMIENTO DE SERVICIOS 
E INSTALAC. 

12103 ' 163 ' OTROS COMPLMENTOS 37.861,00 37.861.00• 26.977.47 26.977.4i 26.977.47! 10.883.53 
' LIMPIEZA VIARIA 

12103 !64 , OTROS COMPLEMENTOS 2.652,00 2.652.00 2.126.40 2.126.40
1 

2.126.40' 525.60 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS 

12!03 171 OTROS COMPLEMENTOS 567,00 567.00 514.19: 514.19 514.19 52.81 
PARQUES Y JARDINES 

12103 '2311 • OTROS COMPLEMENTOS 7.894,00 7.894.00 5.613.41 5.613.41' 5.613.41' 2.280.59 
ACCION SOCIAL 

12103 2312 OTROS COMPLEMENTOS 17.101,00 17.101.00 ' 15.465.04 15.465.04• 15.465.04, 1.635.96 
, JUVENTUD E INFANCIA 

12103 '320 OTROS COMPLEMENTOS 1.290,00 1.290.00! 926.67 926.67! 926.67 363.33 
ADMON. GRAL. EDUCACION 

12!03 3321 , OTROS COMPLEMENTOS 4.584,00 ' 4.584.00 4.198.59 4.198,59' 4, 198.59' 385.41 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

12!03 334 OTROS COMPLEMENTOS 1.956,00 1.956.00 1.073.66 1.073.66, 1.073.66. 882.34 
, PROM OC ION CULTURAL 

12103 336 OTROS COMPLEMENTOS 319,00 319.00 292.95 292.95: 292,95 26.05 
, PROTEC. Y GESTION 
, PATRIM.HIST-ARTISTICO 

!2103 '341 OTROS COMPLEMENTOS 1.069,00 1.069,00 981.20 981.20! 981.20i 87.80 
PROMOCION Y FOMENTO DEL 

i DEPORTE 

206.141 12103 432 : OTROS COMPLEMENTOS 1.302,00 1.302.00! 1.095.86 1.095.86: 1.095.86 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

12103 493 , OTROS COMPLEMENTOS 1.604,00 1.604.00: 1.472.17 1.472.17 1.472.17 131.83 
PROTC.CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

Suma 18.458.957.00 -17.000,00 18.441.957,00~ 14.947.917,59' 14.846.994,70 14.846.994,70: 100.922,89: 3.494.039,41 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecl1a Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 13 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

- . --·-
12103 : 9201 OTROS COMPLEMENTOS 43.455,00 43.455.00[ 26.175.93 26.175.93' 26.175.93: 17.279.07 

ADMIN\STRACION GRAL. 
12103 9202 OTROS COMPLEMENTOS C. M. 3.600,00 3.600.00' 3.600.00 

INFORMATICA 
12103 9203 OTROS COMPLEMENTOS 36.418,00 ' 36.418.00: 36.090,00 36.09o.oo' 36.090.00 328.00 

PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD 
E INTERVENCION 

12103 . 934 OTROS COMPLEMENTOS 3.654.00 3 654.00 3.300.00 3.300.00' 3.300.00' 354.00 
G.DEUDA Y TESORERIA 

12105 ! 9201 REVISION CATALAGO DE 100.000.00 100.000.00' 100.000.00 
PERSONAL 

13000 132 RETRIB. BASICAS PLF 20.546,00 20.546.00 14.328.90. 14.328.90¡ 14.328.90 6.217.10 
. SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

13000 163 RETRIBUCIONES BASICAS 105.Q46,00 105.046.00 70.044.41. 70.044.4t 70.044.41: 35.001.59 
P.L.FIJO LIMPIEZA VIARIA 

13000 9202 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.F. 10.235.00 10.235.00 8.854,39 8.854.39[ 8.854.39 1.380.61 
C.M.INFORMATICA 

13000 9203 RET. BASICAS P.L.FIJO 10.235,00 10 235.00• 8.854.39: 8.854.39: 8.854.39: 1.380.61 
PRESPUESTOS, 
CONTABILIDAD.INTERVENCION 

13001 9202 GRATIFICACIONES PERSONAL 8.000,00 ' 2.000,00. 10000.00 7.964.59. 7.964.59: 7.964.59[ 2.035.41 
LABORAL INFORMATICA 

13002 132 OTROS COMPLEMENTOS 419.30 419.30! 419.30 -419.30 
POLICIA LOCAL 

13002 163 OTRAS REMUNERACIONES 256.167,00 : 256.167.00 168.082.58 168.082.58• 168.082.58' 88.084.42 
P.L.FIJO LIMPIEZA VIARIA 

13002 2311 OTRAS REMUNERACIONES - 1.500,00 : 1.500.00' 1.500.00 
· TRIENIOS BIENESTAR SOCIAL 

13002 9202 OTRAS REMUNERACIONES 30.235,00 30.235.00: 25.959.51 25.959.51 25.959.51 4.275.49 
P.L.F. C.M. INFORMATICA 

13002 9203 OTRAS REMUNERAC. P.L.F. 33.910,00 33.910.00¡ 29.132.09 29.132.09• 29.132.09; 4.777.91 
PRESUPUESTOS, CONTAB. 
INTERVENCION 

131 1514 TEMPORALES MANTENIMIENTO 55.000,00 -5.200,00 49.800.00; 49.800.00 

13100 ' 134 TEMPORALES SUSTITUCION l.T 3.000,00 3.000.00 3.000.00 
LARGA DURAC\ON 

13100 . 150 PERSONAL LABORAL 7.448,00 • 7.448.00' 2.065.37' 2.065.37' 7.448.00 
, TEMPORAL ADMON. GRAL. VIV. Y 

URBANISMO 
13100 15 !2 TEMPORALES 20.000,00 20.000.00 20.000,00 

D.GRAL.l.SERV.URB. 

Suma 19.207.406,00 : ·20.200,00 19.1B7.zoe,oo: 15.347.123,68' 15.248.266.16 2.065,37: 15.246.200,79: 100.922,89¡ 3.840.082,32 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15!0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 14 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/20111 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

13100 1513 PERSONAL LABORAL TEMPORAL' 20.000,00 : 20.000,00 1.863.64i 1.863.64: 20.000.00 
OBRAS MUNICIPALES 

13100 1514 : TEMPORAL POR SUST. IT LARGA: 25.000,00 . 25.000.oo: 25.000,00 
DURACION MANTENIMIENTO 

13100 . 163 PERSONALLAB.TEMPORAL 256.207,00 256.207.00 67.659.80: 69.145.70: 1.485.90i 67.659.80 188.547,20 
LIMPIEZA VIARIA 

13100 164 LABORAL TEMPORAL 30.000,00 30.000.00: 30.000.00 
CEMENTERIO 

!3100 171 TEMPORALES JARDINES 55.000,00 • 55.000.00 55.000.00 

13100 . 2311 PERSONALLAB.TEMPORAL 196.852,00 196.852.00 78.754.92 78.754,92 78.754.92: 118.097.08 
ACCIÓN SOCIAL 

13100 2313 LABORAL TEMPORAL 98.006,00 . 98.006.00 97.702.44 97.702.44 97.702.44 303.56 

13100 2314 TEMPORALES C.A. l. 5.000,00 5.000.00 5.000.00 

13100 320 TEMPORALES UNIVERSIDAD 5.000,00 5.000.00 5.000.00 

13100 '326 LAB. TEMP. CUIDADORES 9.338,00 • 4.857,36 14.195.36' 11.588.93 11.588.93 11.588.93' 2.606.43 
COMEDOR ESC. CEIP M' 
PACHECO 

13100 '3321 PERSONAL LAB. BIBLIOTECAS 13.915,00: 13.915.00' 12.015.86 12.015.86 12.015.86' 1.899.14 

13100 334 LABORAL TEMPORAL CULTURA 34.250,00 34.250.00' 24.371,13. 24.371.13 24.371,13• 9.878.87 

13100 '338 TEMPORALES FESTEJOS 1.000,00 . 1.000.00 1.000.00 

13100 432 TEMPORALES EMPLEO 11.000,00. 11.000.00i 11.000.00 
P-TURISMO 

13100 9122 LABORAL TEMPORAL 97.414,00 97.414.00: 90.737.92: 90.737.92 90.737.92' 6.676.08 
M.COMUNICACION 

13101 2311 EDUSI: PERSONAL LAS. 170.220,00 170.220.00: 170.220.00 
TEMPORAL ACCION SOCIAL 

13.578.86¡ 13101 : 2312 P.LAB.TEMPORAL EUROPE 15.800,00 15.800.00 13.578.86 13.578.86 2.221.14 
DIRECT 

!3101 '9202 EDUSI:P.TEMP.INFORMATICA: 113.707,00 113.707.00 113.707.00 
EDUSI 

13102 i 163 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. : 25.000.00 • 25.000.00 25.000.00 
IT LARGA DURACION LIMPIEZA 
VIARIA 

13102 171 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. 25.000,00 25.000.00' 25.000.00 
IT LARGA DURACION JARDINES 

13102 . 2313 LABORAL TEMPORAL IT LARGA 16.000,00: 16.000.00' 16.000.00 
DURACION IGUALDAD DE 
GENERO 

Suma 20.415.315,00 457,36 20.415.772,36· 15.743.533,54' 15.648.025,56 5.414,91, 15.642.610,65: 100.922,89' 4.672.238,82 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 15 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\0/11/2011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APL!CACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

13102 : 326 LAB. TEMP. ESCUELA MNPAL. 20.831,00 17.000,00 37.831.00• 30.071.11 : 30.071.11 30.071.11' 7.759.89 
EDUCACION 

13!02 • 3321 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. 3.500,00 . 3.5oo.ooi 3.500.00 
l. T. LARGA DURACION 

13102 334 LABORAL TEMPORAL SUSTIT. IT 5.000,00 5.000.00' 5.000.00 
LARGA DURACION CULTURA 

13!02 336 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. i 3.000,00 3.000,00, 3.000.00 
IT LARGA DURACION 
ARQUEOLOGIA 

13102 '493 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. 3.000,00 3.000,00 3.000.00 
IT LARGA DURACION CONSUMO 

13102 '9!22 GRATIFICACIONES POR HORAS 14.000,00 ' 14.000,00' 2.274.51 2.274.51 ¡ 2.274.51' 11.725.49 
EXT. MED.COMUNICACION 

13102 '9201 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. 32.500,00 • 32.500.00: 32.500.00 
IT LARGA DURACION ADMON. 
GENERAL 

13102 9203 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC .. 2.000,00 2.000,00• 2.000.00 
IT LARGA DURACION 
INTERVENCION 

13102 925 LABORAL TEMPORAL SUSTIT. IT 1.500,00 1.500,00' 1.500.00 
LARGA DURACION PARTIC. 
CIUDADANA 

13102 934 LABORAL TEMPORAL SUSTIT. IT i 1.500,00 ' 1.500.00 1.500.00 
LARGA DURACION TESORERIA 

13103 : 2311 P.LAB. TEMP. PROYECTO LA 18.270,00' 18.270.00' 10.763.43 10.763.43i 10.763.43 7.506.57 
GRANJA 

14301 ' !50 FUNCIONARIO INTERINO POR 5.200,00 5.200.00 15.309,15. 15.309.15¡ 15.309.15 -10.109.15 
ACUMULACION DE TAREAS 

14301 !512 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 11.275.03 11.275.03i 11.275.03i -11.275,03 
TAREAS 

14301 1513 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 31.000,00' 31.000.00 23.866.53 23.866.53i 23.866.53 7.133.47 
TAREAS 

14301 1514 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 21.144,04. 21.144.04: 21.144.04' -21.144,04 
TAREAS 

14301 163 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 162.612.85 162.612,85' 162.612.85: -162.612.85 
TAREAS 

22.161.94¡ 14301 164 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 22.161.94. 22.161.94! -22.161 .. 94 
TAREAS 

14301 171 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 33.543.76 33.543.76' 33.543.76 -33.543.76 
· TAREAS 

14301 '2311 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. 38.30 38.30.' 38.30i -38.30 
' TAREAS 

Suma 20.502.146,00 71.927,36 20.574.073,36: 16.076.594,19 15.981.086,21 5.414,91 15.975.671,30 ¡ 100.922,89: 4.497.479,17 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 16 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\0/11/201!1 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos liquidas Pago Ejecución 

14302 134 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 150 FUNCIONARIO INTERINO POR 8.710.97 8.710.97' 8.710.97¡ -8.710.97 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 

; TITULARES 
14302 1514 FUNCIONARIO INTERINO POR 

SUSTIT. TRANSITORIA DE 
: TITULARES 

14302 163 . FUNCIONARIO INTERINO POR 8.457.58 8.457.58; 8.457.58' -8.457.58 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 171 FUNCIONARIO INTERINO POR 7.287.01 7.287.01 7.287.01 -7.287.01 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 . 2311 FUNCIONARIO INTERINO POR 2.125.78 2.125.78: 2.125.78' -2.125.78 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 

: TITULARES 
14302 2314 FUNCIONARIO INTERINO POR 4.274.07' 4.274.07 4.274.07, -4.274.07 

SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 320 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 ' 3321 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 '334 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 

: TITULARES 
14302 336 FUNCIONARIO INTERINO POR 

SUSTIT. TRANSITORIA DE 
· TITULARES 

14302 338 FUNCIONARIO INTERINO POR 11.686.08 11.686.08• 11.686.08! -11.686.08 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 432 . FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 493 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

Suma 20.502.146,00' 71.927,36 20.574.073,36-¡-- 16.119.135,68 16.023.627,70 5.414,91! 16.018.212,791 100.922,89 4.454.937,68 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18"04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 17 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :m/11/?011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION ' Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

14302 9201 . FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 '9203 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 925 . FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

14302 934 FUNCIONARIO INTERINO POR 
SUSTIT. TRANSITORIA DE 
TITULARES 

!51 : 132 GRATIFICACIONES 160.000,00 95.000,00 255.000.00' 203.001.26 203.001.26 203.001.26 51.998.74 

! 51 ; 134 GRATIF. ORDENAC.TRAFICO 10.000,00 3.000,00' 13.000.00: 7.436.47 7.436.47 7.436,47 5.563.53 

! 51 ' 136 GRATIFICACIONES SERV. 30.000,00 73.000,00: 103.000.00: 69.855.41' 69.855,41 69.855.41 33.144,59 
PREVENC. Y EXT.INCENDIOS 

151 : \50 • GRATIFICACIONES 5.000,00 5.000,00 10.000.00! 6.739.76 6.739.76' 6.739.76• 3.260.24 

151 1511 GRA TIFIC. PLANIFICACION 1.200,00 1.200,00! 1.200.00 

151 1512 GRATIFICACIONES 6.000,00 6.000,00' 12.000.00 8.278,10; 8.278,10 8.278.10' 3.721,90 

151 15 !3 GRATIFICACIONES 31.500,00 10.000,00 41.500.00 28.721.47' 29.770,67 1.049.20! 28.721.47 12.778,53 

151 1514 GRATIFICACIONES 65.000,00 65.000.00 35.078,24' 35.078,24 35.078,24: 29.921,76 
MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 
INSTALAC. 

151 163 : GRATIFICACIONES LIMPIEZA 20.000.00 : 8.600,00: 28.600.00 18.795,26: 18.928,51 133,25: 18.795.26 9.804.74 
VIARIA 

\51 ; 164 : GRATIFICACIONES CEMENTERIO 15.000,00 3.000,00 18.000,00' 12.568.63 12.568,63 12.568.63, 5.431,37 
' Y SERV. FUNERARIOS 

151 171 GRA TIF. JARDINE 2.000,00 : 2.000,00 1.118.76• 1.619,46 500,70 1.118.76 881.24 

151 2311 GRATIFICACIONES B. SOCIAL 500,00 ' 4.000,00 4.500,00 2.073.01 2.073,01 2.073.01 2.426.99 

151 2312 GRATIFICACIONES JUVENTUD 1.000,00' 1.000.00 1.000.00 

!51 : 2313 GRATIFICACIONES l. GENERO 1.500,00' 600,00 2.100.00' 1.629,98 1.629.98 1.629.98: 470.02 

151 320 GRATIFICACIONES 500,00 500.00: 500.00 
E. UNIVERSIDAD 

151 '334 GRATIFICACIONES PROMOCION 9.000,00 6.000,00 15.000.00' 3.830.46 3.830,46! 11.169,54 
CULTURAL 

-- ··-·~· 

Suma 20.860.346,00 286.127.36' 21.146.473,36[ 16.424.437,66 7.098,06! 16.417.339,60; 100.922,89: 4.628.210,87 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 18 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/111201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APL!CACION ' Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos liquidas Pago Ejecución 

151 : 336 GRATIFICACIONES 700,00 . 500,00 
ARQUEOLOGIA 

1.200.00 1.010.08 1.010.08' 1.010.08¡ 189.92 

151 ' 338 GRATIFICACIONES FIESTAS 8.000.00 8.000,00 16.000.00' 11.486.83 11.486.83¡ 11.486.83! 4.513.17 
POPULARES Y FESTEJOS 

151 432 GRATIFICACIONES 9.000,00 2.500.00 11.500.00 6.014.94, 6.014.941 6.014.94! 5.485.06 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

!51 493 GRATIFICACIONES CONSUMO 600.00 ; 600.00' 580.08 580.08; 580.08' 19.92 

15 ¡ 9121 GRATIFICACIONES O.GOBIERNO 2.500,00 : 2.500.00! 435.68 435.68! 435.68' 2.064.32 

151 9122 GRATIFICACIONES MEDIOS 2.000,00 2.000.00 831.91 831.91' 831.91' 1.168.09 
COMUNIC. MUNICIPAL 

151 9201 GRATIFICACIONES 9.000,00 10.000,00 19.000.00· 13.614.48 13.614.48 13.614.48' 5.385.52 
ADMINISTRACION GRAL 

!51 : 9202 GRATIF.INFORMATICA 4.000.00 ' -2.000,00. 2.000.00 2.000.00 

!51 9203 ' GRATIFICACIONES 20.000,00 ' 5.000,00. 25.000.00: 18.059.31' 18.059,31; 18.059.31' 6.940.69 
PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD, 
E INTERVENCION 

!51 i 932 ' GRATIFICACIONES GESTION DEL 6.000,00' 6.000.00. 5.706.29 5.706.29 5.706.29' 293.71 
SISTEMA TRIBUTARIO 

15100 9201 EDUSI: GRATIFICACIONES 10.000,00 10.000.00' 10.000.00 

!53 132 COMPL. DEDIC. ESPECIAL 22.738,00 22.738.00 16.586.06 16.586,06! 16.586.06' 6.151.94 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

153 134 COMPLEMENTO DEDICACION 2.215,00 2.215.00' 2.032.46 ¡ 2.032.46' 2.032.46; 182.54 
ESPECIAL MOVILIDAD URBANA 

153 !50 DEDICACION ESPECIAL AD. 3.438.00 ' 3.438.00, 3.155.54; 3.155.54' 3.155.54 282.46 
GRAL. DE VIVIENDA Y 
URBANISMO 

153 1512 . COMPLEMENTO DEDICACION 371.37 371.37! 371.37, -371.37 
ESPECIAL 

153 ' 1513 . COMPL.DEDICACION ESPECIAL 6.299,00 6.299.00 5.408.86 5.408.86' 5.408.86! 890.14 
OBRAS MUNICIPALES 

153 1514 COMP. DEDICACION ESPECIAL 9.092.00 9.092.00 7.482.12: 7.482.12' 7.482.12' 1.609.88 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 

; INSTALAC. 
4.836.62: 153 163 · COMPLEMENTO DE DEDICACION' 5.896,00 ' 5.896.00' 4.836.62: 4.836.62' 1.059.38 

ESPECIAL LIMPIEZA VIARIA 
!53 ' 164 ' COMPLEM. DEDICACION 2.867,00 : 2.867.00' 2.631.12 2.631.12' 2.631.12' 235.88 

. ESPECIAL CEMENTERIO Y 
SERV.FUNER. 

------------ -. 
Suma 20.978.691.00 316.127,36, 21,294.818,36' 16.618.506,24; 16.524.681,41 i 7.098,06 16.517.583.35; 100.922,89 4.676.312.12 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 19 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 3011112011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLJCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

!53 171 COMPLEMENTO DEDICACION 3.438,00 ' 3.438.00. 2.582.46 2.582.46; 2.582.46' 855,54 
ESPECIAL PARQUES Y 
JARDINES 

\53 • 1721 C. DEDICACION ESP. P. Y 1.856,00 1.856,00' 1.702.83' 1.702.83· 1.702.83: 153,17 
MEJORA MEO. AMBIENTE 
(CONT.ACUST.LUM. 

\53 : 2311 COMPLEMENTO DEDICACION 7,00 7,00 7,00 
BIENESTAR SOCIAL 

153 2312 ' COMPLEMENTO DEDICCION 3.188,00 ' 3.188.00' 2.818.82' 2.818.82 2.818.82. 369,18 
ESPECIAL JUVENTUD E 
INFANCIA 

738.00¡ 153 2313 COMPLEMENTO DE DEDICACION 738,00 ' 677.4i 677.47; 677.47 60.53 
ESPECIAL IGUALDAD DE 
GENERO 

153 320 COMP. DEDICACION ESPECIAL 2.024,00 2.024,00' 1.115.99' 1.115,99; 1.115,99 908.01 
ADMON. GRAL. EDUCACION 

153 333 ' COMPL. DEDIC. ESPECIAL 3.352,00 3.352.00' 3.075.80' 3.075.80, 3.075.80' 276.20 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
MUSEOS 

153 334 COMPL. DEDICACION ESPECIAL 12.395,00 12.395.00' 7.992,49 7.992.49' 7.992.49. 4.402.51 
, PROMOCION CULTURAL 

!53 . 33S COMPL. DEDICACION ESPECIAL 1.189,00 1.189,00' 843,13 843, 13' 843.13: 345.87 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

153 341 COMPL. DEDICACION ESPECIAL • 4.450,00 4.450.00; 3.610,23 3.610.23' 3.610,23, 839,77 
PROMOC. Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

!53 493 ' COMPL. DEDICACION ESPECIAL ' 6.790,00 6.790.00' 6.231.34: 6.231,34: 6.231.34 558.66 
PROTEC. CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

\53 9121 COMPLEMENTO DEDICACION 3.934,00 3.934,00' 1.616,27 1.616,27 1.616,27 2.317.73 
ESPECIAL ORGANOS GOBIERNO 

153 9122 · COMPLEMENTO DE DEDICACION' 5.071.00 ' 5.071 .00; 4.653.68' 4.653.68 4.653.68: 417,32 
ESP. MEDIOS COMUNIC. 
MUNICIPAL 

153 9201 COMPLEMENTO DEDICACION 12.217,00 ' 12.217.00, 7.273.33' 7.273,33 7.273.33 4.943.67 
ESPECIAL ADM.GRAL 

153 9202 : COMPLEMENTO 573,00 ' 573.00 526.07 526,07 526,07 46,93 
DEDICAC.ESPECIAL 
C.M.INFORMATICA 

Suma 21.039.913,00 316.127,36, 21.356.040,36. 16.663.226,15 16.569.401,32 7.098,06: 16,562.303,26: 100.922,89: 4.692.814,21 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 20 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201!! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Ocg Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 
- ' ------------------

153 : 9203 . COMPL. DEDICACION ESPECIAL 4.012,00' 4.012,00! 3.681,61 3.681,61 3.681,61' 330.39 
PRESUPUESTOS, 
CONTAB.INTERVENCION 

!53 : 934 , COMPLEMENTO ESPECIAL 344,00 344,00[ 344,00 
GESTION DEUDA Y TESORERIA 

!6000 132 ; SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD' 
Y ORDEN PUBLICO. 

1.354.151,00 -148.000,00 1.206.151,00[ 1.079.399.22 1.079.399.22: 1.079.399,22' 126.751,78 

16000 134 SEGURIDAD SOCIAL MOVILIDAD 32.535,00 32.535,00 31.106,93 31.106,93' 31.106.93' 1.428,07 
URBANA 

!6000 135 ' SEGURIDAD SOCIAL 14.482,00 2.626,76 17.108.76, 68.653,89 68.653,89, 68.653.89! -51.545,13 
PROTECCION CIVIL 

16000 136 , SEGURIDAD SOCIAL SERV. 76.235,00 76.235,00 63.643.96 63.643.96' 63.643.96 12.591.04 
PREV. Y EXT.INCENDIOS 

16000 ' 150 SEGURIDAD SOCIAL AD. GRAL 207.717,00 207.717,00 166.913,36: 166.913,36.' 166.913.36 40.803,64 
DE VIVIENDA Y URBANISMO 

16000 15 ¡ 1 SEGURIDAD SOCIAL 91.392,00 . 
PLANIFICACION-OPERACIONES 

91.392,00· 67.809.48 67.809.48, 67.809.48! 23.582.52 

ESTRA TEGICAS 
16000 1512 SEGURIDAD SOCIAL 8.891,00 . 8.891.00! 4.338,88 4.338.88' 4.338,88' 4.552,12 

INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

16000 . 1513 SEGURIDAD SOCIAL OBRAS 79.796,00 : 79.796.00 75.885,12' 75.885, 12' 75.885,12! 3.910.88 
MUNICIPALES 

16000 !514 ' SEGURIDAD SOCIAL 494.846,00 : 494.846,00' 364.259,66 364.259.66i 364.259.66: 130.586,34 
MANTENIMIENTO DE SERVICIOS 
E INSTALACIONES 

16000 163 SEGURIDAD SOCIAL LIMPIEZA 626.298,00 -31.700,00 594.598.00¡ 486.459,64 486.459.64! 486.459,64 108.138.36 
VIARIA 

16000 164 SEGURIDAD SOCIAL 56.532,00 56.532.00! 59.654.13 59.654,13' 59.654, 13i -3.122,13 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS 

16000 . 171 SEGURIDAD SOCIAL PARQUES Y 273.753,00 273.753,00 220.344,65 220.344,65; 220.344,65: 53.408,35 
: JARDINES 

16000 1721 SEG. SOCIAL P. Y MEJORA M. 46.643,00 ' 46.643,00 44.097.28 44.097,28' 44.097,28 2.545,72 
AMBIENTE(CONTAM.ACUST.LUM.; 
ATM) 

16000 231 1 SEGURIDAD SOCIAL ACCION 253.348,00 253.348,00 199.200.39 199.200,39 199.200,39' 54.147.61 
SOCIAL 

16000 2312 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD 103.466,00 103.466.00 96.102.36 96.102,36 96.102,36i 7.363,64 
E INFANCIA 

16000 2313 ' SEGURIDAD SOCIAL IGUALDAD 52.892,00 54.281,36 54.281.36 54.281 ,36! -1.389,36 
DE GENERO 

-- -- -- -·~--~ 

24.956.300,12 19.749.058,07 19.655.233,24 5.207.242,05 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pag. 21 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

i 
16000 2314 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO 61.286,00 . 61.286.00' 55.943.24 55.943.24' 55.943.24 5.342.76 

ATENCION INFANCIA 
16000 320 SEGURIDAD SOCIAL ADMON. 68.336,00 68.336.00 44.161.00 44.161 .oo' 44.161.00' 24.175.00 

GRAL. EDUCACION 
16000 : 326 SEGURIDAD SOCIAL 10.746,00 10.746.00¡ 14.383.84; 14.383.84¡ 14.383.84' -3.637.84 

SERV.COMPLEMENT. 
EDUCACION 

16000 3321 SEGURIDAD SOCIAL 122.304,00 122.304.00' 115.305,49 115.305.49' 115.305.49 6.998.51 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

16000 333 · SEGURIDAD SOCIAL 25.777,00: 25.777.00 23.710.55 i 23.710.55' 23.710.55' 2.066.45 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y¡ 
MUSEOS 

16000 • 334 . SEGURIDAD SOCIAL 83.412,00 83.412.00' 65.610.04 65610.04¡ 65.610.04 17.801.96 
PROMOCION CULTURAL 

1600() 336 SEGURIDAD SOCIAL PROT. Y 6.495,00 6.495,00' 6.408.95 6.408.95' 6.408.95: 86,05 
GESTION 
.PATRIM.HIST-ARTISTICO. 

16000 : 338 SEGURIDAD SOCIAL FIESTAS 20.778,00 20.778.00i 12.384.99 12.384.99i 12.384.99' 8.393,01 
POPULARES Y FESTEJOS 

16000 : 341 SEGURIDAD SOCIAL 50.211,00 50.211.00! 43.194,86 43.194.86' 43.194.86i 7.016.14 
PROMOCION Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

16000 : 432 ' SEGURIDAD SOCIAL 23.792,00 23.792.00' 17.060.25 17.060.25 17.060.25i 6.731.75 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

16000 493 i SEGURIDAD SOCIAL PROT. 73.613.00' 73.613.00' 69.284,99 69.284,99' 69.284.99 4.328.01 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

16000 9121 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS 208.219,00 -15.000,00. 193.219,00 168.793.70' 168.793.70i 168.793,70 24.425.30 
DE GOBIERNO 

16000 9122 SEGURIDAD SOCIAL MEDIOS 53.785,00 53.785.00' 64.476.16 i 64.476.16 64.476.16¡ -10.691.16 
COMUNICACION MUNICIPAL 

16000 9201 SEGURIDAD SOCIAL 498.241,00 i -49.126,76 449.114.241 358.309.83. 358.309,83' 358.309.83: 90.804.41 
ADMINISTRACION GRAL. 

16000 9202 ¡ SEGURIDAD SOCIAL 34.961.00 34.961.00 32.083.41 32.083.41 32.083.41 2.877.59 
· C.M.INFORMATICA 

16000 920.1 . SEGURIDAD SOCIAL 87.893,00 • -5.000,00: 82.893.00, 71.643.22. 71.643.22' 71.643.22' 11.249.78 
PRESPUESTOS, CONTABILIDAD 
E INTERVENCION 

16000 923! . SEGURIDAD SOCIAL INF.BASICA 20.459,00 : 20.459.00 16.681.40 16.681.40 16.681.40• 3.777.60 
Y ESTADISTICA 

16000 '925 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION 6.436,00 5.974.64 5.974.64 5.974.641 461.36 
' A LOS CIUDADANOS 

Suma 26.273.990.00 20.934.468,63 20.840.643,80 7.098,Q6i 20.833.545,74i 100.922,89 5.409.448,73 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 22 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/111201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

16000 : 932 ; SEGURIDAD SOCIAL GESTION 78.793,00 : 78.793,00 73.085,01' 73.085.01' 5.707.99 
SISTEMA TRIBUTARIO 

16000 933 . SEGURIDAD SOCIAL GESTION 6.790,00 6.790,00 6.340,69! 6.340,69: 449,31 
PATRIMONIO 

16000 '934 SEGURIDAD SOCIAL G.DEDUDA 41.130,00 41.130,00 36.468,82' 36.468,82\ 36.468,82: 4.661 '18 
YTESORERIA 

!600\ 2311 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL 53.364,00 53.364.00 53.364,00 
ACCION SOCIAL 

!6001 2312 . S.SOCIAL EUROPE DIRECT 5.333,00 5.333,00 4.392,78 4.392.78, 4.392,78: 940,22 

16001 '326 SEGURIDAD SOCIAL 1.590,79 1 590.79, 1.590,79 
CUIDADORES COMEDOR ESC. 
CEIP M' PACHECO 

16002 : 9202 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL 35.647,00 : 35.647,00: 35.647.00 
INFORMATICA 

16003 2311 S.SOCIAL ACCION SOCIAL 5.730,00 5.730,00 5.730,00 

16008 9201 ASISTENCIA MEDICA 60.000,00 60.000.00' 48.465,57 42.940,571 42.940.57 5.525,oo: 11.534,43 
, R. LABORALES Y R. MEDICO 

16200 '9201 FORMACIONY 20.000,00 -6.754,11 13.245.89' 7.065.00 7.065.00' 7.065.oo; 6.180.89 
PERFECCIONAMIENTO DEL 

· PERSONAL 
16204 '9201 . ACCION SOCIAL: AYUDAS 160.000,00 160.000.00i 78.020,78' 78.020,781 78.020,78: 81.979,22 

SOCIALES 
16205 9201 SEGUROS PERSONAL 40.000,00 40.000,00. 5.197,40' 5.197.40' 5.197,40 34.802.60 

ACCIDENTES COLECTIVOS Y 
: ACCIDENTES DESPLAZ 

165 9201 INDEMNIZACIONES POR 10.100,00 10.100,00! 10.100.00 
RESOLUCIONES JUDICIALES 
PERSONAL 

202 134 , ARRENDAMIENTO SOLAR 5.000,00 ' 5.000,00 5.000,00 
APARCAMIENTO DISUASORIO 

202 1514 : ARRENDAMIENTOS NAVE 43.966,00 . -26.755,00 17.211,00' 10.890,00 10.890,00' 10.890,00 6.321.00 
MANTINIMIENTO SERV. E 

' INSTALACIONES 
202 : 163 ARRENDAMIENTOS NAVE 58.561,00 ' 58.561.00' 38.676,00 34.683,00! 34.683,00' 3.993.00' 19.885,00 

LIMPIEZA VIARIA 
202 : 9121 ' ALQUILER COCHERAS COCHES 15.000,00 15.000,00 9.109.74 6.859,74, 6.859,74 2.250.00' 5.890,26 

OFICIALES 
202 '9201 ALQUILER EDIFICIO RELOJ 18.018,00' 18.018,00¡ 14.221,98 14.221,98 14.221,98' 3.796.02 

CARRILLON 
203 132 ALQUILER MAQUINARIA 6.756,00 6.756,00 4.554,53 4.554,53 4.554,53 2.201,47 

SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

Suma 26.927.115,00 49.072,04: 26.976.187,04 21.270.956,93 21.165.364,10 7.098,06: 21.158.266,04 112.690,89: 5.705.230,11 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 23 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/2011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ' Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 

203 ' 1511 . ARRENDAMIENTOS DE 1.000,00. 1.000.00' 1.000.00 
MAQUINARIA, INSTAL.Y UTILLAJE 
(PLANIF.) 

203 : 1514 , ALQUILER MAQUINARIA 25.000,00 25.000.00' 7.510.59: 7.510.59' 7.510.59 17.489.41 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES 

203 : 163 • ALQUILER DE MAQUINARIA 50.000,00 50.000.00! 24.164.32 24.164,32! 24.164.32• 25.835.68 
LIMPIEZA VIARIA 

203 171 ARRENDAMIENTOS MAQ .. 15.000,00 15.000.00' 6.853.27 6.853.27; 6.853.27. 8.146.73 
INSTALAC. Y UTILLAJE 
(P.JARDINES) 

203 338 MAQUINARIA, INSTAL. Y 3.378,00 . 3.378.00. 3.213.55 3.213.55! 3.213.55! 164.45 
UTILLAJE FIESTAS POPULARE Y 
FESTEJOS 

204 171 ALQUILER VEHICULO PARQUES 3.378.00 3.378.00: 3.378.00 
Y JARDINES 

206 1511 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS 1.000,00 1.000.00. 1.000.00 
PROCESOS DE INFORMACION 
(PLANIF) 

206 1512 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS 1.000,00 : 1.000.00' 1.000.00 
P.INFORMACION (INFRAEST.) 

20600 925 : ALQUILER MONOPUESTO 
ADMINISTRACIÓN ELÉCTRONICA! 

1.333,00 1.333.00' 1.333.00 

209 150 CANONES DIVERSOS 7.676.00 7.676.00 2.165.25 2.165.25; 2.165.25 5.510.75 
(URBANISMO) 

200.000.00: 4.790.87: 210 1532 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 200.000,00 98.526.96 94.331,41! 595.32' 93.736.09 101.473.04 
NATURALES VIAS PUBLICAS 

210 . 171 CONSERV.MANT.Y 11.261.00. 11.261.00 7.265.75. 7.265.75¡ 7.265.75: 3.995.25 
REPARACIONES PARQUES Y 
JARDINES 

21001 171 CONSERV. Y MANTENIMIENTO 10.000,00 • 10.000.00! 3.728.51 3.728.51 3.728.51 6.271.49 
(RETIRADA DE ESCOMBROS). 

212 132 EDIFICIO SEGURIDAD Y ORDEN 14.262,00 : 14.262.00; 10.727.38 10.727.38' 10.727.38' 3.534.62 
PUBLICO 

452.44' 212 135 REPAR., MANTEN 1M Y 2.252,00 2.252.00' 452.44: 452.44' 1.799.56 
CONSERVAC. EDIFICIO PROTEC. 
CIVIL 

212 1514 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. ' 16.893,00. 16.893.001 38.789.07. 36.862.691 36.862.69 1.926.38, -21.896.07 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTLAC 

49.072,04' 27.339.620,04: 21.474.354,02 21.362.639,26' 7.693,38! 21.354.945,88: 119.408,141 5.865.266,02 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 24 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :!0/11/201!1 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION ¡ Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de· 

E con Prog. Ocg Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

212 163 EDIFICIOS Y OTRAS 3.000,00 ' 3.000.00 986.26 954.90 954.90! 31.36! 2.013.74 
CONSTRUCCIONES MANTTO. 
EDIFICIO LIMPIEZA 

2!2 171 ' EDIFICIOS Y OTRAS 3.000,00 3.000.00! 1.637.36 1.541.25• 1.541,25• 96.11' 1.362,64 
CONSTRUCCIONES 
(P.JARDINES) . 

212 2311 ' CONSERV.MANTY 51.000,00 -13.000,00• 38.000.00' 22.107.87 17.886.50! 17.886.50 4.221 ,37! 15.892.13 
REP.EDIFICIOS SOCIALES 

750.201 212 '2312 EDIFICIOS Y OTRAS 4.506,00 4.506.00 1.302,97 552.77: 552.77 3.203..03 
CONSTRUCCIONES JUVENTUD E i 
INFANCIA 

212 2313 EDIFICIOS Y OTRAS 4.000,00 4.000.00 74.38 68.17 68.17 6.21 3.925,62 
, CONSTRUCCIONES 

212 '323 ; EDIFICIOS Y OTRAS 110.000,00 110.000.00! 92.028.40 77.582.101 77.582.10' 14.446.30' 17.971.60 
CONSTRUCCIONES 
C.ENSEÑ.PREESC. Y PRIMARIA 

212 3.33 CONSER.MANT Y REP. EQUIP. 36.262,00 . 36.262.00' 13.312.09 11.404.56' 11.404.56! 1.907.53 22.949.91 
CULTURALES Y MUSEOS 

212 '334 CONSERV.MANT. Y REP. 
CONSERVATORIO Y T. QUIJANO ' 

11.262,00 11.262.00 7.892.45 5.848.99! 5.848.99 2.043.46' 3.369.55 

212 : 338 ' CONSERVACIÓN Y MATTO. 10.000,00 10.000.00! 2.175.71 1.938.40• 1.938.40 237.31• 7.824.29 
RECINTO FERIAL 

212 4312 EDIFICIOS Y OTRAS 3.277.47: 3.035.421 3.035.42: 242.05; -3.277.47 
CONSTRUCCIONES 

212 '9201 CONSER. ,MANTEN. Y 34.500,00 : 34.500.00 8.339.27. 7.575.60' 7.575.60' 763.67: 26.160.73 
REPARACION CASA 

: CONSISTORIAL 
212 925 P. CIUDADANA, CONS. MANT. 22.500,00 200.000,00 222.500.00' 158.402,33 152.499.45• 152.499.45' 5.902,88! 64.097.67 

ANEJOS E INST. DE ANIMALES 
21200 925 MANTENIMIENTO ASCENSOR 500,00 500.00' 500.00 

EDIFICIO IMPEFE 
21201 4312 EDIFICIOS Y OTRAS 28.000,00 • 28.000.00 2.948.56. 3.127.901 218,41. 2.909.49' 39.07 25.051.44 

. CONSTRUCCIONES MERCADOS, 
• ABASTOS Y LONJAS 

21202 4312 ' EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. : 
ALARMA, MERCADOS, ABASTOS ' 

2.815,00' 2.815,00 572.67: 572.67' 572.67• 2.242.33 

· Y LONJ 
21202 : 925 EDIFICIOS Y OTRAS 5.000,00 . 5.000.00: 687,63 687.63• 687.63 4.312.37 

. CONSTRUCCIONES:MTTO.EDIF.P' 
ROTECTORA ANIM. 

Suma 27.616.893,00 236.072,04' 27.852.965,04: 21.790.099,44 21.647.915,57 7.911,79 21.640.003,78 150.095,66 6.062.865;60 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 25 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/111201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

213 132 MANT.CONSERV.Y REP.MAQUI.. 6.574,00 i 6.574,00 1.958,38' 926.25. 926.25' 1.032.13: 4.615.62 
INST. Y UTILLAJE SEG. ORDEN 
PUB. 

9419.201 213 1514 • ADAPTACIÓN MAQUINARIA A 10.000,00 10.000,00¡ 580,80 580,80' 580,80 
NORMATIVA 

213 : 163 CONSER.MANT. Y 34.911,00 34.911,00. 427,21 427.21 427.21: 34.483,79 
REP.MAQUINARIA LIMPIEZA 
VIARIA 

2!3 171 CONSER.MANT. Y 15.000,00: 15.000,00• 18.192.57' 16.220.00' 16.220.00 1.972,57' -3.192.57 
REP.MAQUINARIA PARQUES Y 
JARDINES 

213 2311 ' CONSERV.MANT. Y 2.251,00 : 2.251,00' 2.251.00 
REP.MAQUIN.E 
INST.EDIF.SOCIALES 

213 '320 CONSER.REPAR. Y 5.630,00 5.630.00' 5.630.00 
MANT.INSTAL. .ADMON. GRAL. 
EDUCACION 

213 3321 CONSERV.REPAR.Y 1.182,00. 1.182.00 119.77 119.77 119,77i 1.062,23 
MANTENIMIENTO BILIBOTECAS 

213 333 , CONSERV. MANT. Y REP. 3.378,00 3.378,00' 35748. 357.48 357.48i 3.020.52 
INSTALAC. EQUIP.CULTURALES 
Y MUSEOS 

213 '334 MAQUINARIA INSTALACIONES Y 1.163,00 1.163.00· 1.163,00 
UTILLAJE PROMOCION 
CULTURAL 

213 4312 MAQUINARIA, INSTALAC. 6.757,00. 6. 757,00 6.757.00 
TECNICAS Y UTILLAJE 
MERCADOS, ABASTOS 

213 • 9201 MANTENIMIENTO MAQUINARIA 6.757,00 6.757.00 789.49: 789.49' 789.49 5.967.51 
CASA CONSISTORIAL 

214 132 MANT.CONSERV. Y REP.MAT. 40.000,00 ¡ 40.000,00 23.383,75 22.070,41' 22.070,41 1.313.34 16.616.25 
TRANSP. SEGURIDAD Y ORDEN 

7.227.521 
PUBLICO 

214 ' 135 MANTENIMIENTO VEHICULOS 11.500,00 11.500,00! 4.272,48' 4.255.03, 4.255.03! 17.45 
PROTECCION CIVIL 

214 1513 ELEMENTOS DE TRANSPORTES ! 419.62 419.62! 419,62 -419,62 

214 . 1514 : ELEMENTOS DE TRANSPORTES ' 47.299,00 47.299.00' 30.676.82 27.901 .49' 9.83' 27.891,66 2.785.16' 16.622.18 
MANTENIM.DE SERVICIOS E 
INSTALACION ; 

214 : 163 CONSERV.MANT.Y 36.319,00 36.319.00 28 782.30 27.460,55• 25.17' 27.435.38' 1.346.92 7.536.70 
REP.MATERIAL TRANSPORTE 
LIMPIEZA V. 

---- . 
Suma 27.845.614,00 236.072,04' 28.081.686,04! 21.900.060.11 21.741.496,88' 158.563,23; 6.181.625,93 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/01/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 26 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION ! Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Totales Reconocidas Realizados Gastos liquidas Pago Ejecución 

: ... ------------ . """""""""'""" i 
214 171 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 6.756.00' 12.757.41 11.924.18' 11.924.18' 833.23: -6.001.41 

PARQUES Y JARDINES 
214 2311 . ELEMENTOS DE TRANSPORTES 685.44 685.44¡ 685.44 -685.44 

214 2312 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 52.28 52.28: 52.28! -52.28 

214 320 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 112.22 112.22! 112.22' -112.22 

214 . 334 MATERIAL DE TRANSPORTE 337,00 337.oo: 48.08 48.08 48.08! 288.92 
PROMOCION CULTURAL 

214 '9121 MATERIAL DE TRANSPORTE 4.505,00 4.505.00 
: ORGANOS GOBIERNO 

3.080.57 j 3.063.07¡ 3.063.0?: 17.50 1.424.43 

214 9201 MATERIAL DE TRANSPORTES 1.352,00 ' 1.352.00' 1.609.78 1.609.78; 1.609.78: -257.781 
ADM.GENERAL 

215 \50 i CONSERV.MANT.Y REPAR. 676,00. 676.00< 27.23 27.23i 27.23! 648.771 
MOBILIARIO A G. VIVIENDA Y 
URB. 

652.001 215 1511 MANT.CONSER.Y 652,00 652.00: 
· REPAR.PLANIFICACION-OPERAC 

IONES ESTRATEGICAS . 1 

215 1512 CONSERV.MANT.Y 675,00 675.00 675.001 
REP.MOBILI.INFRAESTRUCTURA 
S MUNICIP. 

215 : 1513 REPAR.MANT.Y 731,00 . 731.00: 731.001 
· CONSERV.MOBILIARIO OBRAS 
. MUNICIPALES 

785.001 215 231! CONSERV.REP.Y 785,00 785,00! 
MANTMOBILIARIO Y ENSERES 

, ACCION SOCIAL 
215 . 333 REPARACION MOBILIARIO Y 20.000,00 . 20.000.00 12.740.33' 10.807,70! 10.807.70! 1.932,63 7.259 671 

. ENSERES MUSEOS 
215 493 . CONSERV.MANT. Y REP. 788,00 • 788.00! 788.00 

MOBILIARIO MERCADO 
215 920! ' MOBILIARIARIO 2.363,00 2.363.00: 39.80 39,80' 39.80 2.323.20 

ADMINISTRACION GRAL. 
216 132 : CONSERV.MANT. Y 5.000,00 • 5.000.00 3.407.12 3.437.37' 30.25' 3.407.12 1.592.88 

REP.EQUIPOS INFORM. 
SEGURIOAO Y ORDEN PUBL. 

216 135 ' CONSERV.MANT.Y REPACIONES · 1.000,00 ' 1.000.00• 408.98 408,98 408.98' 591.02 
E.INFORM.P.CIVIL 

216 150 CONSERV.MANT. Y 2.800,00 2.800.00¡ 1.556.67 1.556,67 1.556.67, 1.243.33 
REPAR.EQUIP. INFORM. AD.G. 

, VIVIEND Y URB. 
~ ----- ---- ¡ 

Suma 27.894.034,00 236.072,04 28.130.106,04: 21.936.586,02' 21.783.216,47 7.977,04! 21.775.239,43: 161.346,59':'-" 6.193.520.02 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04.·59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 27 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201!! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 
________ ,_ ~---~-."·-~--

2!6 1511 MANT.CONSERV. Y 2.300,00 ' 2.300.00' 1.087.60: 1 .087.60' 1 .087,60. 1.212.40 
REPAR.EQUIP. INFORM. 
PLANIF-OPERC.ESTRATEGIC 

1.318,90' 216 ' 1512 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. 2.400,00 2.400,00! 1.318,90 1.318,90' 1.081.10 
INFORM. INFRAESTRUCT. 
MUNICIPALES 

216 1513 REPAR.MANT.Y 2.100,00 2.100.00 1.736,76 1 .736,76' 1.736,76 363.24 
CONSERV.EQUIPOS INFORMA T. 
OBRAS MUNICIPALES 

216 1514 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. 1.300,00 ' 1.300.00' 1.128,93 1.128.93' 171 ,07 
INFORM. MANTENIMIENTO SERV. 
EINST 

2ló 163 CONSERV.MANT.Y 1.800,00 1.800.00, 739.65 325.22 325.22 414,43 1.060.35 
REPAR.EOUIPOS 
INFORMATICOS LIMPIEZA V. 

216 164 , CONSERV.MANTEN.Y 300,00 ' 300,00 300.00 
REP.EQUIP. INFORM. CEMENT.Y . 
SERV.FUNERARIOS 

216 171 CONSERV.MANT. Y REP. 1.500,00 ¡ 1 .500,00; 1.500,00 
EQUIPOS INFORM. PARQUES Y 
JARDINES 

216 2311 . CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS: 2.400,00 ' 2.400,00 1.099.16! 1.274,61 175,45 1.099.16 1.300,84 
INFORMATICOS ACCION SOCI 

216 2312 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS 2.200,00 2.200,00' 442.29 490,69 48.40¡ 442,29' 1.757,71 
INFORMATICOS JUVENTUD E INF 

216 2313 ' CONSERV.MANTENT. Y REP. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
i EQUIPOS INFO.IGUALDAD G. 

216 : 241 EQUIPAMIENTO PARA 1.700,00 1.700.00 1 .7ÓO,OO 

i PROCESOS DE INFORMACION 
EMPLEO 

216 320 CONSERV.MANT.Y 2.600,00 2.600,00' 1.122,89: 1.122,89 1.122,89 1.477.11 
REPARAC.EQUIP. INFORM. AD. 
G. EDUCACION 

216 3321 · CONSERV.REPARAC.Y 2.500,00 ' 2.500.00' 2.045,05' 982,67' 982.67 1.062.38, 454,95 
MANT.EQUIPOS 
INFORM.BIBLIOTECAS 

216 333 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. 4.100,00 4.100,00 3.438,20 3.438,20' 3.438,20; 661,80 
INFORMA T. EQUIP. CULTUR. 
MUSEOS 

216 '334 CONSER.MANT. Y REP. EQUIPOS 1.600,00 : 1.600,00, 508,89 508,89 508,89' 1.091,11 
INFORM.PROMOCION 

' CULTURAL 

27.923.834,00 236.072,04 28.159.906,04 ~ 21.951.254,34 21.795.502,90 8.200,89i 21.787.302,01 163.952:33: 6.208.651,70 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 28 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/1112011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

216 ' 338 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. 600.00 600.00 
INFORM. FIESTAS POPU. Y 
FESTEJOS 

2\ó ; 432 CONSERV.MANT. EQUIPOS 700,00 . 700,00 700,00 
INFORM.INFORMAC. Y PROMOC., 
TURISMO 

216 . 493 MANT.EQUIPOS INFORMATICOS 1.700,00 1.700.00' 889.00 889,00' 889.00' 811.00 
MERCADO 

216 : 9201 CONSERV.MANT. Y REP. 28.000,00 ' 28.000,00 18.400.18 18.809,78< 649,18i 18.160.60i 239,58 9.599.82 
EQUIPOS INFORMATICOS 

2!9 ; 132 ' OTRO INMOVILIZADO MATERIAL, 16.230,00' 16.230,00' 12.950,22 11.619.22• 11.619.22' 1.331.00• 3.279,78 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

219 1511 i OTRO INMOVILIZADO MATERIAL . 1.000,00 1.000,00' 1.000,00 
(PLANIF) 

219 1514 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.377,00 3.377,00' 152,73 146.92' 146,92' 5.81' 3.224.27 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC 

219 163 MANT.EQUIPO TRANS.LIMPIEZA 2.253,00 ' 2.253,00 1.080,53 1.080,53: 1.080,53i 1.172.47 
VIARIA 

3.807,00 : 219 171 MANT.EQUIPO TRANSMISIONES 3.807.00' 3.807,00 
PARQUES Y JARDINES 

219 2312 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.125,00' 1.125.00 1.125,00 
JUVENTUD E INFANCIA 

219 320 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL ' 900,00 900.00 900.00 
ADMON. GRAL. EDUCACION 

21900 135 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.000,00 3.000,00 2.372.73. 2.171,02' 2.171.02 201 '71 627.27 

22000 : 132 GASTOS DE OFICINA 9.084,00 9.084.00 4.295.96. 4.295,96¡ 4.295.96 4.788.04 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

220011 134 MATERIAL DE OFICINA 5.000,00 5.ooo.oo: 1.087.64' 1.067,34i 1.067.34 20,30¡ 3.912,36 
MOVILIDAD 

22000 : 135 MAT. OFICINA PROTECCION 1.464,00 1.464.00; 695.37' 672,29: 672.29.' 23.08 768.63 
CIVIL 

22000 !50 MAT.OFICINA AD. GRAL. 2.253,00 2.253,00: 7.119.14 6.642,32: 138.30' 6.504.02: 615,12' -4.866.14 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

1.710.41; 22000 1511 GASTOS OFICINA 2.814,00 : 2.814.00' 1.710.41 1.710.41' 1.103.59 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEGICA 
S 

22000 ' 1512 GASTOS DE OFICINA 2.252,00 2.252.00i 501.64 501.64' 501,64 1.750.36 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

22000 1513 GASTOS DE OFICINA OBRAS 3.468,00 3.468.00' 3.468.00 
MUNICIPALES. 

Suma 28_012.861,00 236.072,04! 28.248.933,04' 22.002.509,89 21.845.109,33: 8.988,37: 21.836.120,96 166.388,93: 6.246.423,15 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 29 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201l! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 

377,35, 
! 

22000 !514 MATERIAL OFICINA 1.688,00 1.688,00 595.64! 377,35 218,29' 1.092,361 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES. 1 

22000 163 : MATERIAL OFICINA LIMPIEZA 3.715,00 3.715,00! 3.420.84' 3.441,18 57,60 3.383,58! 37,26' 294,16 
VIARIA 

22000 : 2311 MAT. OFICINA ACCION SOCIAL 12.384,00 12.384,00! 7.213.41 ¡ 7.093.35. 7.093.35 120.06' 5.170,59 

22000 2312 MAT.OFICINA JUVENTUD E 5.631,00 5.631.00' 4.640.82 4.659.72! 18.90, 4.640.82' 990,18 
INFANCIA 

22000 23 !3 GASTOS OFICINA IGUALDAD DE 2.252,00 2.252.00 1.235,69 1.235,69 1 .235,69' 1.016.31 
GENERO 

22000 '320 GASTOS OFICINA ADMON GRAL 6.192,00 6.192.00 940.77 940.77, 940.77: 5.251,23 
EDUCACION 

; 

12000 3321 MAT.OFICINA BIBLIOTECAS 5.000,00 5.000,00 2.564,71 2.564.71 2.564,71' 2.435,29 

22000 333 MAT. OFICINA EQUIPAM. 3.378,00 3.378.00 1.067,23 1 .042.05! 1.042,05j 25,18, 2.310,77 
CULTURALES Y MUSEOS 

1.097.80: 22000 334 MAT. OFICINA PROMOCION 4.505,00 4.505,00' 1.790,12 1.097,80! 692.32! 2.714.88 
CULTURAL 

22000 33S MATERIAL OFICINA FIESTAS 2.253,00 2.253,00! 1.101,26' 1.409,61: 308.35: 1.101,26 1.151,74 
POPULARES Y FESTEJOS 

22000 493 MATERIAL DE OFICINA 740,00 740,00' 170,96' 170.96! 170,96' 569.04 
PROTECCION CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

22000 9122 GASTOS DE OFICINA ATEN 1.125,00 1.125.00; 400,47 400,47; 400.47 724.53 
MEDIOS DE COMUNICACION 
MUNICIPAL 

22000 '9201 MATERIAL OFICINA 36.306,00 36.306.00; 21.764,50: 21.764.50¡ 21.764,50: 14.541.50 
ADMINISTRACION GRAL 

22001 . !32 SUBSCRIPCIONES PRENSA 2.252,00 2.252.00 840,00 840.ooi 840,00' 1.412.00 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22001 ; 150 SUBSCRIPCIONES PRENSA AD. 1.126,00 1.126,00 420,00 420,ooj 420,00 706,00 
GRAL VIVIENDA Y URBANISMO 

22001 ' 1511 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1 '125,00 1.125,00• 1.125.00 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG .. 

22001 1512 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.125.00 1.125.00: 1.125.00 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

22001 1513 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.181,00' 1.181,00! 147,55 147,55. 147,55, 1.033.45 
· OBRAS MUNICIPALES 

22001 \63 PRENSA, REVISTAS. LIBROS, 1.125,00: 1.125,00• 1.125,00 
LIMPIEZA VIARIA 

1 
1 

Suma 28.105.964,00 : 236.072,04 28.342.036,04: 22.050.823,86 21.892.715,04: 9.373,22: 21.883.341,82 167.482,04. 6.291.212,18 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 30 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificactones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Uquidos Pago Ejecución 
--- ----- --+ 

22001 2311 PRENSA. REVISTAS, LIBROS 9.050,00 • 9.050.00: 
ACCION SOCIAL 

3.484.21 3.413.79' 3.413.79.' 7D.42! 5.565.79 

22001 '2312 PRENSA, REVISTAS. LIBROS DE 1.352,00 . 1.352.oo¡ 38.48 38.48' 38.48' 1.313.52 
JUVENTUD E INFANCIA 

22001 2313 PRENSA, REVISTAS, LIBROS 1.631,00 1.631.00' 420.00 420.00.' 420.00 1.211.00 
IGUALDAD DE GENERO 

22001 '320 PRENSA, REVISTAS, LIBROS AD. 1.574,00 1.574.00' 1.353.15' 1.353.15• 1.353.15: 220.85 
GRAL. EDUCACION 

2200! 3321 PRENSA, REVISTAS, LIBROS 33.785,00 33.785.00 29.288.53 25.881.61 25.881.61 i 3.406.92: 4.496.47 
BIBLIOTECAS 

22001 333 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: 1.013,00 : 1.013.00 339.41 . 339.41! 339.41 673.59 
EQUIPAM. CULTURALES Y 
MUSEOS 

22001 334 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: 2.813,00 2.813,00 1.890.00: 1.890.00! 1.890.00' 923.00 
PROMOCION CULTURAL 

1.049.20! 22001 338 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: 1.690,00 . 1.690.00, 1.049,20 1.049.20· 640.80 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

22001 493 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, 217,00 217.00: 217.00 
SUSCRIP. PROTEC. CONSUMID. 

122001 
Y USUAR 

9121 SUSCRIPCIONES ORGANOS 13.400,00 . 13.400.00; 2.940.00: 2.940.00 2.940.00 1 0.460.,00 
GOBIERNO 

22001 9201 SUSCRIPCIONES 12.500,00 12.500.00.' 15.806.69 i 14.683.67 14.683.67 1.123.02' -3.306.69 
: ADMINISTRACION GENERAL 

22002 132 CONSUMIBLES INFORMATICOS 6.305,00 6.305,00 5.774.41 4.450.46 4.450.46i 1.323.95' 530,59 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22002 ' 135 CONSUMIBLES INFORMATICOS 4.040,00 ¡ 4.04o.oo¡ 804.12' 804.12 804.12¡ 3.235.88 
P.CIVIL 

22002 150 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.252,00 . 2.252.00: 2.186.02 2.186.02 2.186.02, 65.98 
AD. GRAL VIVIEND. Y 
URBANISMO. 

22002 1511 CONSUMIBLES INFORMATICOS 4.253,00 4.253,00 3.482.13 3.941.99 459.86' 3.482.13' 770.87 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG. 

22002 1512 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.252,00 2.252.00• 327.67 327,67 327.67 1.924.33 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

22002 15 !3 CONSUMIBLES INFORMATICOS 7.320,00 ' 7.320.00: 466.04; 466.04 466.04 6.853.96 
OBRAS MUNICIPALES 

22002 1514 CONSUMIBLES INFORMATICA 890,00 ; 890.00 128.53 128.53 761.47 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC. 

~ -··· ,_ .. 
Suma 28.212.301.00 236.072,04 ' 28.448.373,04' 22.120.602,45: 21.956.900,65 9.833,08' 21.947.067,57 173.534,88: 6.327.770.59 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 31 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 11112018 HASTA :10111/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 
--------

22002 . 163 CONSUMIBLES INFORMATICA 2.253,00 ' 2.253.00' 2.113.36' 2.031 .04) 2.031.M 82,32' 139.64 
LIMPIEZA VIARIA 

22002 : 23! 1 CONSUMIBLES INFORMATICA 4.505,00 ' 4.505.00, 
ACCION SOCIAL 

4.564.23 3.199,79! 3.199.79! 1.364.44i -59.23 

22002 '2312 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.591,00. 2.591 ,00' 2.672,34. 2.302.65! 2.302.65' 369.69; -81.34 
JUVENTUD E INFANCIA 

' 22002 2313 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.321,00 ' 2.321 .oo' 1.673.43 2.048,58i 375,15 1.673.43 647.57 
IGUALDAD DE GENERO 

791.48' 22002 '320 CONSUMIBLES INFORMATICOS 3.377,00 3.377.00 1.042.59 791,48! 251.11: 2.334.41 
EDUCACION 

22002 3321 MAT .INFORMATICO 3.800,00 3.800.00 280,55' 227.69: 227.69 52.86 3.519.45 
BIBLIOTECAS 

22002 '333 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.253,00 ' 2.253.00 1.126.51 929.84• 929.84' 196.67 1.126.49 
EQUIPAM. CULTURALES Y 
MUSEOS 

21002 334 CONSUMIBLES PROMOCION 2.813,00 : 2.813.00 1028.29: 1.028.29: 1.028.29 1.784.71 
CULTURAL 

22002 '338 CONSUMIBLES INFORMATICOS 1.125,00' 1.125,00' 379.90 379.90; 379.90 745.'10 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

22002 432 MATERIAL INFORM. NO INVENT. 561,00 561.00' 561.00 
INF. Y PROM. TURISMO 

22002 '493 CONSUMIBLES INFORMATICOS 1.576,00 1.576.00 637.92 637.92' 637.92' 938.08 
PROTEC. CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

22002 9201 MATERIAL INFORMATICO 31.532,00. 31.532,00i 19.477.29; 19.323. 15! 748.45' 18.574.70 902.59 12.054.71 

22002 925 CONSUMIBLES INFORMATICOS 700,00 700.00. 700.00 
P.CIUDADANA 

22003 2311 ADQUISICION MATERIAL 6.321,00 6.321.00, 3.525.61 2.913.80' 2.913.80' 611.81· 2.795.39 
LUDOTECA MUNICIPAL 

22100 132 ENERGIA ELECTRICA 27.621,00 27.621.00 31.193.15 18.466.49! 18.466.49' 12.726.66 -3.572.15 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22!00 • 134 ENERGIA ELECTRICA MOVILIDAD: 8.961,00 8.961 .00' 11.430.85 9.973,7i 9.973,77 1.457.08 -2.469.85 
URBANA 

8.oo' 22100 135 ENERGIA ELECTRICA 1.460,00 1.460.00' 8.00. 8.oo: 1.452.00 
PROTECCION CIVIL 

22100 1514 ENERGIA ELECTRICA 38.000,00 38.000.00i 7.052.77 7.008.69' 7.008.69 44.08' 30.947.23 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES 

22100 161 E.ELECTRICA POZOS 20.000,00 20.000.00 4.953.94 3.716.62 3.716.62 1.237,32 15.046,06 

Suma 28.374.071,00: 236.072.04 28.610.143,04 22.213.763,18 22.031.888,35 10.956,68 22.020.931,67 ¡ 192.831.51 6.396.379,86 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 32 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA ~0/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ; Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 1 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución __ 
--~----·-"-"'~''" 

22100 163 E.ELECTRICA LIMPIEZA VIARIA 12.514,00 12.514.oo: 16.948.52 15.409.02 15.409.02¡ 1.539.50 -4.434.52, 

22100 164 ENERG. ELECTRICA 12.338,00 12.338,00." 5.538.93' 5.347,76 5.347.76' 191.171 6.799.071 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS. 

22100 165 CONSUMO ALUMBRADO 180.000,00 180.000.00 179.572.28 163.879.26 163.879.26· 15.693.02 427.72 
PUBLICO 
ESPECIALES(FUENTES,V.P.OTR 
OS, ORN) 

22100 171 ' ENERGIA ELECTRIA PARQUES Y . 11.000,00 11.000.00 6.044.48 5.454.57' 5.454.57: 589.91: 4.955.52 
JARDINES 

22100 1721 ENERGIA ELECTRICA PROT. Y 4.992,00 4.992.oo: 4.992.00 
MEJORA M. 
AMBIENTE(CONT.ACUST.LUM. 

22100 : 2311 E.ELECTRICAS ACCION SOCIAL 70.000,00 . 70.000.00• 70.946.70: 58.164.81 58.164.81 12.781.89; -946.70 

22100 2312 E.ELECTRICA JUVENTUD E 21.998,00 21.998,00' 16.420.94 14.305.71 14.305.71' 2.115.23 5.577.06 
INFANCIA 

22100 2313 E.ELECTRICA IGUALDAD DE 17.474,00 17.474.00; 8.694.43 7.762.29¡ 7.762.29 932.14. 8.779.57 
GENERO 

22100 : 312 E. ELECTRICA CONSULTORIOS 3.000,00 
. ANEJOS 

3.000.00 3.898.91 3.898,91: 3.898.91 -898.91 

22100 '0' .)..,,) E.ELECTRICA C. ENSEÑ. 156.299,00 
PRESCOLAR Y PRIMARIA. 

156.299,00' 130.565.94 115.514.64! 115.514.64; 15.051.30 25.733.06 

22100 '333 E.ELECTRICA EQUIPAMIENTOS 50.000,00 50.000.00; 51.336.14 45.379.69' 45.379.69' 5.956.45 -1.336,14 
CULTURALES Y MUSEOS 

22100 334 E.ELECTRICA CONSERVATORIO 29.088,00 29.088.00 26.612.98: 23.760,36' 485.59: 23.274,77 3.338.21 2.475.02 
Y T. QUIJANO P.TOROS Y 
T.AUDITORIO 

22100 : 338 ' E.ELECTRICA FIESTAS 8.986,00 8.986.00 21.215.60 16.451.65¡ 16.451.65' 4.763.95' -12.229.60 
POPULARES Y FESTEJOS 

31.151.811 22100 '4312 E.ELECTRICA EDIFICIO DEL 100.000,00 100.000.00 68.848.19 52.157.22' 52.157.22' 16.690.97' 
MERCADO 

22100 432 E.ELECTRICA INFORM Y 560,00 560.00 560,00 
PROMOCION TURISMO 

22100 9201 ENERGIA ELECTRICA CASA 60.000,00 60.000.00 33.954.64; 32.111.77 32.111.77 1.842.87' 26.045.36 
CONSISTORIAL. 

22102 23! 1 GAS CENTROS SOCIALES 10.000,00 10.000.00 5.961.88 5.217.31 5.217.31' 744.57 4.038.12 

22102 - 323 GAS C. ENSEÑANZA 15.000.00 15.000.00 18.802.95 ¡ 19.693.41 973.37 18.720.04, 82.91 -3.802,95 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

22102 334 , GAS PROMOCION CULTURAL 18.000.00 18.000.00 10.534.72 11.584.01' 10.442.54' 92.18 7.465,28 

.... -~'"' 

Suma 29.155.320,00 236.072,04; 29.391.392,04 22.889.661.41 ~ 22.614.423,63' 275.237,781 6.501.730,63 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION 

Econ. Prog_ Org. 

22102 4312 SUMINISTRO GAS EDIFICIO DEL 
MERCADO 

22102 9201 GAS 

22103 132 COMBUSTIBLE SEGURIDAD Y 
ORDEN PUBLICO 

22103 1 35 . COMBUSTIBLES PROTECCION 
CIVIL 

22103 150 : COMBUSTIBLES AD. GRAL. 
. VIVIENDA Y URBANISMO. 

22103 1513 : COMBUSTIBLES ARQUITECTURA 
Y OBRAS 

22103 ; 1514 COMBUSTIBLES 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES 

22103 • 163 COMBUSTIBLE LIMPIEZA VIARIA 

22103 

22103 

22103 

22103 

1

22103 

22103 

22103 

22103 

22103 

22104 

22104 

22104 

22104 

22104 

171 

'2311 

2312 

323 

334 

9121 

'9122 

; 9201 

925 

132 

. 134 

135 

150 

1511 

. COMBUSTIBLES PARQUES Y 
JARDINES 
COMBUSTIBLES EDIFICIOS 

, SOCIALES 
: COMBUSTIBLES JUVENTUD E 

INFANCIA 
COMBUSTIBLES C. ENSEÑANZA 

. PREESCOLAR Y PRIMARIA 
' COMBUSTIBLES EDIFICO Y 

VEHICULO PROM. CULTURA 
COMBUSTIBLE ORGANOS 
GOBIERNO 

: CUMBUSTIBLE VEHICULOS 
: COMUNICACION 

COMBUSTIBLES 
ADMINISTRACION GRAL. 
COMBUSTIBLES P.CIUDADANA 

VESTUARIO SEGURIDAD Y 
. ORDEN PUBLICO 

VESTUARIO :ROPA RECOGIDA 
ANIMALES 
VESTUARIO PROTECCION CIVIL 

VESTUARIO (URBANISMO) 

VESTUARIO (PLANIFICACION) 

Suma 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 

Créditos Modificaciones 
Iniciales 

6.982,00 : 

64.929,00 

4.000,00 . 

2.252,00 

2.000,00 

51.804,00' 

65.000,00 

22.522,00 

36.036,00 

563,00 ' 

202.709,00 . 

2.500,00 

5.630,00 ' 

19.145,00 

3.500,00 

120.000,00 

5.757,00 

4.000,00 

1.000,00 . 

1.000,00 

29.776.649,00 236.072,04 

Créditos Obligaciones 
Totales Reconocidas 

6.982.00' 

64.929.00: 28.219,17 

4.000,00 3.710.84 

2.252.00 1.011,26 

2.000.00 

51.804,00: 35.657,73 

65.000,00 39.653,06. 

22.522.00' 

36.036.00, 

563.00 

202.709,00 

2.500,00; 

5.630.oo: 

19.145.00' 

3.500.00 

120.000,00 

5.757.00' 

4.000,00 

1.000,00 

1.000.00 

30.012.721,04: 

18.620,10 

18.466,05 

266.59 

106.093.04 

1.968.80 

1.964,84 

730.57i 

13.355,68 

26.125,33 

1.854,69' 

23.202.873.75 

Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

33 

HASTA 30/11/201!! 

Pagos Reintegros de 
Realizados Gastos 

4.652.35 

10.444.69 

28.219.17 

3.171.97 

1 011,26' 

35.494.90 

38.752.66: 

18.620.10! 

18.229.52' 

264,59: 

105.319,80i 

1.968,80, 

1.489.49; 

730.57: 

13.355.68' 

26.125.33' 

22.935.831,62 13.557,11: 

Pág. 

Pagos Pendiente de Estado de ·¡1 
Uquidos _ Pago Ejec~ció~- ____ 

1 
4.652.35: 417.55 1 912.101 

10.444,69: -10.444 69¡1· 

28.219.17: 36.709,83 
1 

3.171.97 538,87 289.16 

1.011.26 

35.494.90: 162,83; 

38.752,66! 900.40 

18.620.10 

18.229.52 

264,59 

105.319,80 

1.968,80 

1.489.49 

730.57 

13.355.68 

26.125,33' 

22.922.274,51 

236.53 

2.00 

773,24 

475.35' 

1.854,69; 

280.599,24: 

1.240.74 
1 

2.ooo.ool 

16.146.271 
1 

25.346.941 

3.901,901 

17.569,95! 

296.41 i 
96.615.96 

1 

531.20 

3.665 161 

-730.571 

5.789,321 
i 

3.500,001 

93.874.67¡ 

5.757.ooi 

2.145,311 

1.000.001 

1.000.001 

6 809.847,291 
1 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 34 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/20111 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLJCACION ¡ Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos liquides Pago Ejecución 

22!04 15 !3 ; VESTUARIO 500,00 ' 50D,OO' 317.97 317,97 317,97: 182.D3 

22104 15!4 VESTUARIO MANTENIMIENTO DE 27.200,0D 27.200.0D• 6.409,30 6.409.30 6.4D9,3D 20.790,70 
SERVI. E INSTALACIONES 

22104 ' 163 . VESTUARIO LIMPIEZA VIARIA 27.200,00 27.200,00' 9.851,48 9.851.48 9.851.48' 17.348.52 

22104 . 164 i VESTUARIO CEMENTERIO Y 2.879,00 2.879.00 577.05 577.05 577.05, 2.301.95 
SERV. FUNERARIOS 

22104 • 171 · VESTUARIO PARQUES Y 27.200,00 • 27.200,00 4.100.08 4.100.08 4.100,08 23.099.92 
JARDINES 

22104 333 VESTURARIO EQUIPAMIENTOS 2.108,00 2.108.00! 1.787,30' 1.787,30 1.787,30' 320.70 
CULTURALES Y MUSEOS 

22104 '334 VESTUARIO PROMOCION 2.500,00 ' 2.500.00 2.496,23 2.496,23! 2.496,23 3.77 
CULTURAL 

22104 i 338 VESTUARIO FIESTAS 960,00 96o.oo: 960,00 
POPULARES Y FESTEJOS 

22104 493 . VESTUARIO MERCADO 960,00 ' 960.00: 283.08 283.08' 283.08 676.92¡ 

22105 '2311 ! PRODUCTOS ALIMENTICIOS 2.046.57' 2.046,57' 2.046.57' -2.D46.571 

22105 ' 2314 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 24.000,00 24.000,00. 20.488,27' 20.488,27' 20.488.27: 3.511,73 
CENTRO A T. INFANCIA 

221 JO 9201 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y 6.757,DO 6.757.00' 3.378,68 3.186.39' 3.186.39' 192,29 3.378,32 
• ASEO 

22111 134 SUMIN. REPUESTOS 2.020,00 2.02o.oo' 2.020,00 
; MAQUINARIA, UTILLAJE Y 

EL.TRANSP MOV.URB. 
22114 ' 134 SUMINISTRO MATERIAL 16D.OOO,DO 160.ooo.oo• 53.933,70 53.448,75' 53.448,75: 484,95. 106.066.30 

SEÑALJZACION VIAL 
22115 1532 , SUMINISTRO MAT.TECNICO VIAS 2.284,00 2.284,00 975,31 ' 975.31 975.31 1.308,69 

PUBLICAS 
22115 163 ; SUMINISTRO MAT.TECNICO 56.309,00 56.309.00 50.871,02 48.172,51 312.46' 47.860,05; 3.010.97; 5.437,98 

LIMPIEZA VIARIA 
22115 : 164 SUMINISTRO MAT.TECNICO 2.814,00 2.814,0D' 2.429.67 2.256,06! 2.256,06 173.61: 384,331 

CEMENTERIO Y SERV. 

i FUNERARIOS 
22115 333 · SUMINISTRO MAT.TECNICO: 2.285,00 2.285.00! 1.458.57 1.458.57 1.458,57 826,431 

EQUIPAMIENTOS CULTURALES y! 
MUSEOS 

' 22116 171 SUMINISTROS PARQUES Y 167.000,00' 167.DOD.OD 116.901,14 116.824.94' 3.129.12• 113.695,82 3.205,32; 50.098,86 
. JARDINES 

22199 151 1 OTROS SUMINISTROS 1.DOD,OO' 1.0DO,DO! 1.000.00 
(PLANIFICACION) 

1 

Suma 30.292.625,00 236.072,04' 30.528.697,04; 23.481.179,17 23.210.511,48: 16.998,69: 23.193.512,79 2a7:es6.3S! - · 7~047-517~sj 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 35 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 
- -·-· 

22199 2312 BANCO RECURSOS MATERIALES 2.000,00 2.000.00' 2.000,00 
JUVENTUD 

22200 1'' o. TELEFONO SEGURIDAD Y 15.170,00 15.170.00' 10.503.24! 10.503.24' 1.180.64' 3.486.12 
ORDEN PUBLICO 

22200 ; 135 TELEFONO PROTECCION CIVIL 800,00 8oo.ooi 270.00' 270.oo: 100.00' 430.00 

22200 150 TELEFONO AD.GRAL. VIVIENDA 1.300,00 1.300,00• 491.45' 360.00 36o.oo: 131.45: 808.55 
Y URBANISMO 

22200 15ll SERVICIOS DE 1.000,00 . 1.000.00 1.000.00 
TELECOMUNICACIONES 

22200 : 1514 TELEFONOS MANTENIMIENTO 2.778,00 2.778.00 760.00 54o.oo: 540.00' 220.00' 2.018.00 
DE SERVICIOS E 
INSTALACIONES 

22200 163 ¡ TELEFONICAS LIMPIEZA VIARIA 3.535,00 3.535.00 555.95: 395.95: 395,95 160.00' 2.979,05 

22200 164 C. TELEFONICAS CEMENTERIO Y 2.139,00 2.139.00i 130.00 90.00 90.00 40.00 2.009.00 
SERV. FUNERARIOS 

22200 171 C. TELEFONICAS PARQUES Y 5.858,00 : 5.858.00 1.300.00 940,50i 940.50: 359.50: 4.558.00 
JARDINES 

22200 2311 TELEFONOS EDIFICIOS 10.605,00' 10.605.00 2.367,56 2.139,32: 2.139,32: 228,24 8.237.44 
SOCIALES 

22200 : 2312 TELEFONICA JUVENTUD E 3.535,00 3.535.00' 610.58 540.58] 540.58: 70,00 2.924.42 
INFANCIA 

22200 : 2313 COMUNICACIONES TELEFONO 562,00 562.00 562.00 
IGUALDAD DE GENERO 

22200 312 : TELEFONO CONSULTORIO 900.00. 900.oo: 900.00 
• ANEJOS 

22200 323 TELEFONO C. ENSEÑANZA 1.014,00 : 1.014.00 1.014.00 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

22200 3321 COMUNICACIONES BIBLIOTECAS. 2.253,00 2.253.00 2.253.00 

22200 333 TELEFONICAS: EQUIPAMIENTOS 5.656,00 : 5.656,00i 730.00' 540.00' 540.00. 190.00 4.926.00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22200 .~ 334 COMUNICACIONES PROMOCION: 1.915,00 1.915.00: 130.00: 90.00• 90.00 40.00' 1.785.00 
CULTURAL 

22200 . 338 , TELEFONICAS FIESTAS 587,00 . 587.00• 250.00 180.00' 180.00 70,oo: 337.00 
POPULARES Y FESTEJOS 

22200 432 COMUNICACI. TELEFONICAS 676,00 676.00' 589.25 546.45 546.45' 42.80¡ 86,75 
INFORM. Y PROMOCION 
TURISTICA 

22200 : 493 TELEFONICAS MERCADO 730,00 : 730.00, 145.00 105.00 105.00 40.00: 585.00 

22200 9121 GASTOS TELEFONO ORGANOS 20.000,00 20.000.00' 1.777.07 1.360.00 1.360.00' 417.07' 18.222,93 
GOBIERNO 

Suma 30.375.63B,OO : 236.072,04' 30.611.710,04 i 23.503.069,91 23.229.112,52 16.998,69: 23.212.113,83 290.956,08: 7.108.640,13 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 36 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APL!CACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog Org. Iniciales Totales Reconocidas Rea\lzados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
. --··--

22200 9122 SERVICIO DE 3.378,00 ' 3.378,00' 
' TELECONUNICACIONES MEDIOS 

250,00; 180.ool 180.00' 70.00• 3.128,00 

COMUNIC. MUNICIPAL 
22200 9201 . COMUNICACIONES 40.400,00 40.400,00! 30.286,93' 27.556.31 27.556,31 2.730,62' 10.113,07 

TELEFONICAS ADMINISTRACION 
GRAL 

22200 925 SERVICIOS TELEFONICOS 761,00 761 .oo: 761,00 
PARADA TAXIS 

22201 132 COMUNICACIONES POSTALES 2.590,00 2.590.00 1.910,97• 1.910.97 1.910,97; 679,03 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22201 : 135 COMUNICACIONES POSTALES 450,00: 450.00¡ 450.00 
PROTECCION CIVIL 

22201 150 COMUNICACIONES POSTALES 339,00 ; 339.00' 339,00 
AD. GRAL. VIVIENDA Y 
URBANISMO 

22201 !51 1 POSTALES (PLANIFICACION) 1.500,00 1.500,00' 1.500,00 

2220! 163 COMUNICACIONES POSTALES 339,00 . 339,00' 339,00 
LIMPIEZA VIARIA 

22201 2311 COMUNICACIONES POSTALES 2.815,00 2.815.00, 931.90 544.21: 544.21 387.69! 1.883.10 
ACCION SOCIAL 

22201 2312 COMUNICACIONES POSTALES 2.253,00 2.253,00 2.253,00 
JUVENTUD E INFANCIA 

22201 2313 COMUNICACIONES POSTALES 1.352,00 1.352,00 361,30 361.30! 361 .30' 990.70 
IGUALDAD DE GENERO 

22201 320 COMUNICACIONES POSTALES 562,00 562.00 562,00 
EDUCACION 

22201 • 333 COMUNICACIONES POSTALES: 2.000,00 2.000.00 1.970.77 1.97o.77: 1.970.77' 29.23 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
MUSEOS 

22201 : 334 COMUNICACIONES POSTALES 2.252,00 : 2.252,00' 298,59 298,59 298,59, 1.953.41 
CULTURA 

22201 338 COMUNIC. POSTALES FIESTAS. 562,00 . 562,00 562,00 
POP. Y FESTEJOS 

22201 -1.32 COMUNIC. POSTALES INFORM. 1.124,00 1.124.00 1.124,00 
Y PROMOCION TURISTICA 

22201 9201 COMUNICACIONES POSTALES 112.617,00 112.617,00' 147.512.97' 187.865,18; 40.352.21' 147.512,97! -34.895,97 
ADM.GRAL. 

22201 925 COMUNICACIONES POSTALES 12.000,00 12.000,00• 1.065,77 422,05' 422,05' 643,72! 10.934.23 
PARTICIPACION CIUDADANA 

22206 132 COMUNIC. VPN (RED PRIVADA 6.300,00 6.300.00 5.455,89: 4.942,85 4.942.85' 513,04 844,11 
VJRT. DATOS) SEG. Y ORDEN 
PUB. 

-------- ----: 
s7-_350."9-0T-Suma 30.569.232,00 236.072,04' 30.805.304,04' 23.693.115,00 23.455.164,75 23.397.813,85' 295.301,15; 7.112.189,04 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 37 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 3011112011! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION ' Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

.. - . ' ... -- --~-.. 

22206 135 COMUNICACIONES VPN (RED 2.500,00 ' 2.500.00! 1.983,19 1.802,90• 1.802.90! 180,29 516.81 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
P. CIVIL 

22206 150 ' COMUNICACIONES VPN (RPV. 2.500,00 2.500.00 2.500.00 
DATOS) AD. GRAL. VIV. Y URB. 

22206 151 1 COMUNICACIONES VPN (RED 1.000,00 : 1.ooo.oo: 1.000,00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
(PLANIF) 

22206 1514 COMUNICACIONES VPN (RED 2.500,00 2.500,00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

1.983,19 1.802,90 1.802.90; 180.29 516,81 

MANT. 
22206 . 163 COMUNICACIONES VPN (R.P. V.) 7.500,00 ' 7.500.00' 5.443,79 4.948,90. 4.948.90 494.89! 2.056.21 

LIMPIEZA VIARIA 
22206 164 . COMUNICACIONES VPN (RED 2.500,00 . 2.500,00 1.983.19' 1.802,90. 1.802.90 180.29 516.81 

PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
CEMENT. 

22206 171 COMUNICACIONES VPN (RED 4.200,00 4.200,oo: 1.983.19 1.802,90j 1.802,90 180.29 2.216.81 
PRIVADA VIRTUAL DE 
DATOS)P.JARDINES 

22206 23! 1 , COMUNICACIONES VPN (RED 24.500,00 24.500,00 21.975.50 19.992.31 19.992.31 1.983.19 2.524,50 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
ACC.SOCIAL 

22206 2312 COMUNICACIONES VPN (RED 8.000,00 : 8.000,00 6.001,60 5.423,22: 5.423,22 578,38; 1.998.40 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
JUVENTUD 

22206 2313 ' COMUNICACIONES VPN (RED 5.000,00 5.000.00: 3.966,38 3.605,80 3.605,80: 360,58 1.033,62 
PRIVADA VIRTUAL DE 
DATOS)!. GENERO 

22206 320 COMUNICAC. VPN (RED PRIVADA 6.700,00 . 6.700.00 3.300,88 3.000,80; 3.000,80 300.08' 3.399,12 
: VIRTUAL DE DATOS) 

AD.G.EDUCACION 
22206 333 COMUNICACIONES VPN (RED 12.000,00 12.000,00 4.791,60 4.356,00! 4.356,00• 435,60: 7.208.40 

PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
MUSEOS 

22206 : 334 ; COMUNICACIONES VPN (RED 6.500,00 6.500,00 3.966.38 3.605,80j 3.605.80 360.58: 2.533,62 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
CULTURA 

22206 . 341 . COMUNICACIONES VPN (RED 2.400,00 2.400,00. 2.400,00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

22206 432 . COMUNICACIONES VPN (RED 2.500,00 2.500,00' 2.500,00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
TURISMO 

Suma 30.659.532,00 236.072,04 30.895.604,04 23,750.493,89 23.507.309,18; 57.350,90: 23.449.958,28 300.535,61 ! 7.145.110,15 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 38 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\0/111201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
~---~~---

22206 493 COMUNICACIONES VPN (RED 1.500,00 1.500.00' 1.500.00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

22206 9201 COMUNICACIONES VPN (RED 34.000,00 ' 34.000,00 35.584,36' 32.513,38' 32.513,38· 3.070,98! -1.584,36 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
ADM.GRAL. 

22206 925 . COMUNICACIONES VPN (RED 1.800,00 1.800.00 1.800.00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
P.CIUDADAN 

223 9201 . GASTOS DE TRANSPORTES 7.882,00 ' 7.882.00 1.082.71 1.082.71 1.082.7( 6.799.29 
ADMON GRAL. 

224 !32 SEGUROS SEGURIDAD Y ORDEN; 22.192,00 ' 22.192.00: 9.688,07 9.530,76' 346,11 9184,65' 503.42' 12.503,93 
PUBLICO 

224 ' 135 PRIMAS DE SEGURO 11.000,00' 11.000.00' 8.776.36' 7.710.37." 7.710,37' 1.065,99: 2.223.64 
PROTECCION CIVIL 

224 !50 PRIMAS DE SEGUROS AD. GRAL., 2.130,00 2.130,00' 881,37 881.37! 881,37' 1.248.63 
VIVIENDA Y URBANISMO 

10.199.14. 224 ' 1514 PRIMAS SEGUROS 15.377,00 15.377,00' 11.693.57 10.199,14' 1.494.43' 3.683.43 
MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 
INSTALACION 

224 163 PRIMAS DE SEGURO LIMPIEZA 5.631,00 5.631.00 9.004.78 8.161 .02' 8.161,02! 843.76' -3.373,78 
VIARIA 

224 171 PRIMAS DE SEGURO P. Y 17.230,00 17.230.00 4.081,93: 3.945.48' 3.945.48' 136.45' 13.148.07 
JARDINES 

224 ! 2312 SEGUROS JUVENTUD E 6.194,00 6 194,00 314.63; 314,631 314,63: 5.879,37 
INFANCIA 

224 2313 SEGUROS ACTIVO. IGUALDAD 1.576,00 : 1.576,00: 1.576.00 
DE GENERO 

224 320 SEGUROS EDUCACION 5.500,00 5.500,00 2.040,03' 2.040.03' 2.040,03 3.459,97 

224 334 SEGUROS PROMOCION 1.124,00 1.124,00' 171.54' 171.54 171 ,54 952.46 

224 338 
CULTURAL 
PRIMAS DE SEGURO FESTEJOS ' 9.010,00 9.010.00 9.010,00 

224 9121 SEGUROS ORGANOS DE 2.590,00 2.590,00• 1.160,60 1.160.60' 1.160.60! 1.429.40 
GOBIERNO 

224 9201 PRIMAS DE SEGURO 85.515,00 ¡ 85.515.00' 65.507,09 65.841 .so¡ 334.41' 65.507.09' 20.007.91 
ADMINISTRACION GRAL. 

22501 '9122 TRIBUTOS DE LAS 2.394,00 2.394.00' 2.394.00 
COMUNIDADES AUTONOMAS 

22600 161 CANON VERTIDOS 80.000,00 80.000,00· 72.003.78 72.003.78 72.003.78! 7.996.22 

22601 '9121 GTOS. DE REPRESENTACION Y 20.000,00 ' 20.000.00' 
PROTOCOLO 

13.240.85. 13.095.65 13.095.65¡ 145.20! 6.759 .. 15 

Suma 30.992.177,00 236.072,04 31.228.249,04 23.985.725,56: 23.735.961.14 58.031,42i 23.677.929,72; 307.795,84: 7.242,523,48 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 39 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos liquidas Pago Ejecución 

22602 : 1)5 CAMPAÑA PUBLICAD INF. P.CIVIL 6 50000 
-j--

3.741.30! 3.741.30; 2.758.70 
Y C.CARDIOR.) 

22602 !50 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.536.00' 1.536.00 
AD. GRAL. VIVIENDA Y 
URBANISMO 

22602 1511 , PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00: 559.00' 559.00: 559.00 ' 941,00 
(PLANIFICACION) 

22602 163 CAMPAÑAS CONCIENCIACION 7.500,00 : 7.500.00' 3.308.40 3.308.40' 3.308.40 4.191.60 
LIMPIEZA VIARIA 

22602 . 1721 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 4.000,00' 4.000.00' 1.239.99 1.239,99, 1 .239.99' 2.760.01 
(M.AMBIENTE) 

22602 333 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: 2.045,00 2.045.00' 1.776.89 1.776.89! 1.776.89 268.11 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
MUSEOS 

22602 ))4 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.136,00 6.136.00 4.362.05: 4.362.05! 4.362.05' 1.773.95 
PROMOCION CULTURAL 

22602 338 PUBLIC. Y PROP.FIESTAS 7.727,00: 4.000,00' 
POPULARES Y FESTEJOS Y 

11.727.00, 7.299.10 6.512.60: 6.512.60' 786.50 4.427.90 

PANDORGA 
22602 493 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.008,00 ' 1.008.00, 358.70 358.70 358.70 649.30 

PROTEC. CONSUMID. Y 
USUARIOS 

22602 9122 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: 70.121,00 j 70.121.00 50.780.82 48.123.55' 48.123.55 2.657.27 19.340.18 
CAMPAÑAS PUBLICITARIAS 
MED.COMUNIC. 

22603 1511 PUBLICACION EN DIARIOS 1.500,00 1.500,00: 208.28' 208.28, 208.28: 1.291,72 
. OFICIALES (PLANIFICACION) 

22603 9201 ' ANUNCIOS BOLETINES Y OTROS. 41.761,00' 41.761.00 37.968.62 37.968.62' 37.968,62: 3.792.38 
MEDIOS OFICIALES ADM.GRAL. 

22604 : 9201 JURIDICOS ADM.GRAL. 29.218,00 ' 29.218.00 24.152,38 24.152.381 24.152.381 5.065.62 

22605 ! 135 ' AVITUALLAMIENTO 4.500,00 . 4.500.00 3.218.21 3.218.21 3.218.21 1.281.79 
VOLUNTARIOS PROTECCION 
CIVIL 

22607 : 9201 ' OPOSICIONES Y PRUEBAS 3.409,00 . 3.409.00 777.58' 777.58: 777.58' 2.631.42 
SELECTIVAS 

22609 : 334 . ACTIVIDADES CULTURALES 134.400,00 11.540,00 145.940.00 94.169.64 74.687.27 74.687.2?: 19.482.37' 51.770.36 

22610 9201 PREVISION CUMPLIMIENTO 320.000,00 320.000.00: 220.567.40 193.722,38 193.722.38 26.845.02 99.432.60 
RESOLUCIONES JUDICIALES 

22611 334 PROGRAMA PLATEA 25.000,00 25.000.00 12.550.83' 3.191.51 3.191.51 9.359,32 12.449.17 

. 
251.612,04 31.911.650,04' 24.452.764,75 24.143.869,85 366.926,32: 7.458.885,29 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 40 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución 

22612 ~ 2312 OTROS GASTOS DIV.EUROPE 10.217.00' 10.217.00' 5.418.65' 5.061.70 5.061.70i 356.95' 4.798.35 
DIRECT 

22612 ; 925 GASTOS DIVERSOS G.HUERTOS: 5.000,00 ' -3.500,001 1.500.00; 1 053.84' 1.006.63: 1.006.63, 47,21 446.16 
URBANOS 

22613 231 l EDUSI: OTROS GASTOS 185.000,00' 185.000,00' 185.000.00 
PROGRAMAS DE INCLUSIÓN 
EDUSI 

22625 '2312 OTROS GASTOS DIVERSOS 13.000,00: 6.000,00' 
FESTIVAL CORTOS C. REAL 

19.000,00 18.255.36 18.799.86! 544.50: 18.255.36: 744.64 

22654 134 EDUSI: OTROS GASTOS 50.000,00 -30.250,00' 19.750,00 19.750.00 
TRANSPORTE PUBLICOS, 
ESTRA TEG.EDUSI 

22654 : 1512 EDUSI:OTROS GASTOS BARRIO 326.667,00 ' 326.667,00' 326.667.00 
EL PILAR 

2 704.35: 22654 1721 EDUSI:OTROS GASTOS 66.667,00 66.667.00 2.704.35' 2.704,35' 63.962,65 
PROGRAMA MAPA DE RUIDOS 

22654 338 OTROS GASTOS 5.000,00 -4.000,00 ¡ 1.000,00' 1.000,00' 506.22' 506.22 493,78 
DIVERSOS: PUBLICIDAD FIESTA 
PANDORGA 

22654 9122 EDUSI:PUBLICIDAD, 6.400,00 ' 6.400.00 139,94 139,941 139,94: 6.260,06 
INFORMACION Y DIFUSION 
EDUSI 

22654 '925 EDUSI: DTROS GASTOS 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
GOBIERNO ABIERTO 

22655 334 CAMPAÑA PROMOCION SEMANA 5.000,00 ' 5.000,00: 4.960,00 4.960,00, 4.960,00 40,00 
SANTA 

22656 '2313 ACTIVIDADES PARTICIPADAS 5.000,00 5.000.00' 3.754.91: 2.499,91 2.499,91 1.255,00' 1.245.09 
CONSEJO LOCAL DE LA MUJER 

22657 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD 5.000,00 5.000,00 5.000.00 
BICICLETA 

22674 • 2312 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 3.000,00 : 3.000.00¡ 3.000,00 
MESA JUVENTUD 

22677 134 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 
' ABONO TRANSPORTE 

3.000,00 ' 3.ooo.oo: 1.012.60 ¡ 1.012.60 1.012.60' 1.987.40 

22680 • 134 GASTOS DIVERSOS:CURSOS 2.000,00 2.000,00 2.000,.00 
EDUCAC.CANINA OP.DE 
MOVILIDAD 

22681 '334 GASTOS 1.000,00 1.000,00' 1.000.00 
DIVERSOS:CUMPLIMIENTO 
MOCION ANGEL CRESPO 

22682 134 GASTOS DIVERSOS TARJETA 6.000,00 ' 6.000,00 3.581,60' 3.581,60 3.581.60, 2.418.40 
DORADA 

!. .. ··--~-·~ -------

Suma 32.372.772,00 : 230.079,04 : 32.602.851,04 24.494.646,00 24.184.142,66 58.575,92: 24.125.566,74: 369.079,26: 8.108.205,04 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 41 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 301111201ll 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

22683 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD 8.000,00 8.ooo.ooi 8.000,00 
EST. DIVERSOS. . 

455,841 226f0 333 , GASTOS DIVERSOS MUSEOS 3.000,00 3.000.00! 608,23 152.39 152,39, 2.391.77 

22684 333 : GASTOS DIVERSOS PARQUE 10.000.00 10.000.00! 3.600,00 3.600,00 3.600.00: 6.400.00 
ALARCOS 

22684 338 . GASTOS VARIOS FESTEJOS 18.000,00 18.000.00; 17.170.45 16.604.30 16.604,30' 566.15• 829.55 
BARRIOS 

22685 2311 GASTOS DIVERSOS:PLAN DE 3.000,00 3.000.00 740.11 740,11 740.11 2.259.89 
INCLUSIÓN SOCIAL 

22687 334 GASTOS DIVERSOS PROGRAMA 173.000,00 ¡ 173.000.00 133.838.84: 133.838,84, 133.838.84' 39.161,16 
ACTUAMOS DE ARTES 
ESCENICAS 

22689 : 9201 OTROS 29.218,00 29.218.00 4.969,65 4.969.65. 4.969,65' 24.248,35 
GASTOS:INDEMNIZACIONES 
RESPONSABILIDAD CIVIL 

22691 '9201 , OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE 250,00 : 250.00; 250.00 
REGANTES 

2.358,56: 22692 9201 i OTROS GASTOS: 3.896,00 3.896.00' 1.273,57. 1.084.99! 1.273.57: 2.622.43 
NOTARIA-REGISTROS Y 
SIMILARES 

22693 : 2313 OTROS GASTOS DIVERSOS: 2.938,00 ' 2.938.00¡ 1.116,59 1.116.59' 1.116,59 1.821.41 
COMUNIDAD IGUALDAD GENERO 

22693 '334 OTROS GASTOS DIVERSOS: 13.057,00 . 13.057,00. 13.057.00 
COMUNIDAD T.QUIJANO 

22694 2311 OTROS GASTOS 7.500,00 9.331,00 
DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL 

16.831,00' 12.766,05' 12.766.05> 12.766.05! 4.064.95 

ALBA 
22695 151 1 GASTOS DIVERSOS PLAN 80.800,00 80.800.00! 80.800.00 

ORDENACION MUNICIPAL 
29218.oo: 22696 : 2312 · GASTOS DIVERSOS>JUGARAMA 29.218,00 3.923,87 3.741.55. 3.741,55! 182.32' 25.294,13 

22696 23\3 GASTOS DIVERSOS: PLAN 10.000,00 10.000.00· 3.739,69 1.239.83! 1.239.83' 2.499,86' 6.260.31 
MUNICIPAL DE IGUALDAD 

22697 135 OTROS GASTOS 4.567,00 • 4.567,00 474.78' 474.78! 474.78 4.092,22 
DIVERSOS:FORMACION 
PROTECCION CIVIL 

22697 23! 1 PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 6.000,00 6.000.00 2.781.32 2.055.32] 2.055.32' 726.oo: 3.218,68 

22697 2312 GASTOS DIVERSOS 48.695,00 48.695.00 35.594.57 34.594.57: 34.594.57, 1.000.00! 13.100.43 
ACTIVIDADES JUVENTUD E 
INFANCIA 

22697 : 334 GASTOS FIESTA DE LA MUSICA 8.000,00 : 8.000.00: 5.443,84: 5.443.84' 5.443.84.' 2.556,16 

Suma 32.831.911,00 239.410,04 33.071.321,04 24.722.687,56! 24.407.839,04 59.660,91 24.348.178,13: 374.509,43: 8.348.633,48 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 42 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución · 
- -- --·-

18.500.001 22697 : 925 GASTOS DIVERSOS 15.000,00 3.500,00 5.447,75: 5.412.59i 5.412.59! 35.16! 13.052.25 
PARTICIPACION CIUDADANA 

22698 132 GASTOS DIVERSOS: EDUCACION: 4.675,00 4.675.00 2.711.72 2.711.72: 2.711.72i 1.963.28 
VIAL 

22698 ! 135 OTROS GASTOS 3.056,00 ' 3.056.aa' 1.809.94 1.809.94! 1.809.94! 1.246.06 
DIVERSOS:ACTIVIDADES PROT. 
CIVIL 

22698 : !50 GASTOS POR DEMOLICIONES 197.494,00 197.494.00' 197.494.00 

22698 2311 ACTIVIDADES TERCERA EDAD 40.000,00 : 40.000.00, 37.523.58. 27.525.20' 27.525.20¡ 9.998.38! 2.476.42 

22698 2312 ACTIVIDADES COOPERACION 9.040,00 9.040.00 6.223.60 223.601 223.60' 6.000.00' 2.816.40 
INTERNACIONAL 

22698 '2313 OTROS GASTOS 53.200,00 : 3.630,00 56.830.00 28.828.35 28.565.02i 28.565.02 263.33 28.001.65 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
IGUALDAD DE GENERO 

22698 326 OTROS GASTOS: ACTIVIDADES 143.000,00 143.000.00! 123.525.41 : 120.820.41 120.820.41 2.705.oo: 19.474.59 
EDUCACION 

22698 '3321 · OTROS GASTOS 6.500,00 6.500.00 4.867.62 4.867.62¡ 4.867.62, 1.632.38 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
BIBLIOTECAS 

22698 : 333 , OTROS GASTOS 17.687,00 17.687.00' 11.843.59: 10.843.59! 10.843.59: 1.000.00 5.843.41 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
MUSEOS 

22698 334 i GASTOS CULTURA 5.000,00 5.000.00 5.000.00 
PARTICIPATIVA 

22698 : 338 OTROS GASTOS 315.000,00 6.000,00 321.000.00' 308.689.80 283.239.15! 283.239.15' 25.450.65 12.310,20 
DIVERSOS:ACTIVIDADES F. POP. 
Y FESTEJOS 

22698 925 OTROS GASTOS 12.500,00 12.500.00 10.537.50' 8.919.08! 8.919.081 1.618.42 1.962.50 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
ANEJOS 

22699 : 132 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD 20.000.00 20.000.00 11.652.56 11.652.56! 11.652.56! 8.347.44 
Y ORDEN PUBLICO 

22699 134 OTROS GASTOS DIVERSOS 10.000,00 10.000,00 9.537.08 9.379.90; 9.379,90 157.18 462.92 
MOVILIDAD URBANA 

22699 135 OTROS GASTOS DIVERSOS 7.500,00 7.500.00 1.726.46 1.639.34, 1.639,34: 87,12 5.773.54 
PROTECCIÓN CIVIL. 

22699 \50 OTROS GASTOS DIVERSOS AD. 18.800,00 -11.000,00 7.800.00 2.282.76 2.282.76, 2.282.76! 5.517.24 
GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO 
(!TE) 

' 22699 1511 OTROS GASTOS DIVERSOS 993,00 993.00 993,00 
PLANIFIC-OPERAC. ESTRATEG. 

----·-··· 
Suma 33.711.356,00 : 241.540,04: 33.952.896,04 25.289.895,28 24.927.731,52 59.660,91 24.868.070,61 421.824,67 8.663.000,76 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 43 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 10111/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Pago Ejecución 

22699 1512 OTROS GASTOS DIVERSOS 1.007,00 i 1.007.00 1.007.00 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

22699 : 15 !3 OTROS GASTOS DIVERSOS 2.805,00 2.805.00, 363.54' 282.53! 282.53 81.01 2.441.46 
OBRAS MUNICIPALES 

22699 1514 . OTROS GASTOS DIVERSOS 28.000,00 ¡ 28.000.00 28.000,00 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC. 

22699 2311 OTROS GASTOS DIVERSOS 46 000.00 11.135,00 57.135.00! 29.171.94 25.485.46' 25.485.46 3.686.48' 27.963,06 
ACCION SOCIAL 

2.984.10' 22699 2312 OTROS GASTOS DIVERSOS 3.000,00 3.000.00 2.984.10 2.984.10' 15.90 
JUVENTUD E INFANCIA 

22699 '2313 GASTOS MAT. OFICINA Y 4.000,00 4.000.00, 2.760.80 2. 760.80 2. 760.80' 1.239.20 
CONS.INFORM. CENTRO MUJER 

22699 i 2314 OTROS GASTOS DIVERSOS 19.239,00. 13.000,00 32.239.00! 14.280.87 12.998,33' 81.70: 12.916.63' 1.364.24 17.958.13 
CENTRO ATENCION INFANCIA 

22699 320 : OTROS GASTOS DIVERSOS AD. 2.629,00 . 2.629.00 1.035.01 1.035.01: 1.035.01, 1.593.99 
GRAL. EDUCACION 

22699 334 OTROS GASTOS DIVERSOS 9.740,00 9.740.00' 6.257.09 6.257.09: 6.257.09: 3.482.91 
PROMOCION CULTURAL 

22699 338 OTROS GASTOS DIVERSOS 2.727,00 2.727.00' 2.489.00 2.489.00: 2.489.00¡ 238.00 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

22699 : 4312 OTROS GASTOS DIVERSOS: 1.364,00 1.364.00 676.79 676.79! 676.79 687.21 
MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS' 

22699 493 OTROS GASTOS DIVERSOS: 5.113.00 5.113.00 701.80 701.80! 701.80 4.411.20 
PROT. CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

22699 9122 OTROS GASTOS 25.000,00 2.000,00' 27.000.00 12.311.79 12.311.79' 12.311.79! 14.688.21 
DIVERSOS:MEDIOS 
COMUNICACION MUNIC. 

13.699.36; 22699 9201 OTROS GASTOS DIVERSOS 14.609,00 9.754,11 24.363.11' 13.559.44' 13.559.44' 139.9Z: 10.663.75 
ADM.GRAL. 

' 22699 925 OTROS GASTOS 20.218,00 20.218.00 16.274.79. 16.274.79' 16.274.79' 3.943.21 
DIVERSOS:PLAZA TOROS 

22699 9271 EDUDI:GASTOS DE GESTIONEN 
ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

227 1514 TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS 25.000,00 25.000.00: 9.945.00 9.945.00 15.055.00 
EMPRESAS Y PROF. 

22700 323 
(LEGIONELA) 
LIMPIEZA C. ENSEÑANZA 1.200.000,00 1.200.000.00: 1.060.337.37' 1.060.337.37 139.662.63 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

Suma 35.121.807,00 277.429,15 35.399.236,15! 26.463.184,53 26.085.885,82 59.742,61 26.026.143,21 437.041,32' 8.936.051,62 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 44 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\0/11/201 !1 

Clasificación DENOMINACIÓN DE lAS APUCAC10N Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Rea!ízados Gastos liquidas Pago Ejecución 

22700 : 9201 CONTRATO LIMPIEZA DE 986.164,00 986.164.00[ 836 3o'loo' 766.614.75 766.614.75! 69.692.25: 149.857.00 
EDIFICIOS 

22701 333 : CONTRATOS SEGURIDAD: 114.250.00 114.25o.oo; 56.908.20 ¡ 55.970.05 55.970,05, 938.15[ 57.341.80 
: EQUIPAM. CULTURALES Y 
' MUSEOS 

22701 9201 CONTRATO VIGILANCIA: CASA 51.258,00 51.258.00' 40.437.61 . 40.437,61' 40.437.61' 10.820.39 
CONSISTORIAL 

22702 1511 ' VALORACIONES Y PERITAJES 1.000,00: 1.000.00' 1.000.00 
(PLANIFICACION} 

22703 ' 132 CONTRATO MANTEN. 6.000,00 : 6.000.00' 970.29 970.29[ 970.29' 5.029.71 
ASCENSORES SEG. Y ORDEN 
PUBLICO 

22703 • 2311 CONTRATOS MANTENIMIENTO 6.533,00 ' 6.533.00: 1.293.22 1.293.22' 1.293.22: 5.239.78 
: ASCENSORES:EDIFICIOS 

SOCIALES 
22703 2312 CONT. MANTENIMIENTO 2.743,00' 2.743.00 602.60: 602.60: 602.60 2.140.40 

ASCENSORES:JUVENTUD E 
INFANCIA 

22703 : 2313 : CONTRATOS MANTENIMIENTO 1.723,00 : 1.723.00! 613.67 613.67 613.67' 1.109.33 
, ASCENSORES:IGUALDAD 
: GENERO 

22703 323 ' CONTRATOS MANTEN. 
' ASCENSORES:C. ENSEÑ. 

17.546,00' 17.546.oo: 3.670,93 3.670.93 3.670.93 13.875.07 

PREESCOLAR Y PRIMARIA 
22703 : 333 CONTRATOS MANTEN. 8.800,00 . 8.800.00 3.304.55 3.304.55: 3.304.55: 5.495.45 

, ASCENSORES:EQUIPAM. 
CULTURALES Y MUSEOS 

22703 '334 CONTRATO MANT.ASCENSOR Y 10.064.00 10.064.00: 778.08: 778.08: 778.08 9.285.92 
ELEVADOR (CULTURA-TEATRO 
QUIJANO} 

22703 . 4312 CONTRATOS MANTENIMIENTO 6.296,00 6.296.00 1.054.52 1.054.52: 1.054.52· 5.241.48 
ASCENSORES: EDIF.MERCADO 

22703 '9201 CONTRATOS MANTENIMIENTO 10.200,00 10.200.00: 474.08 474.08' 474.08' 9.725.92 
ASCENSORES:CASA 
CONSISTORIAL 

22706 134 CONTRATO MANTTO. S.A. E. 120.000,00 120.000.00! 65.402.73 65.402.73· 65.402.73i 54.597.27 
: (TRANS-PU-URB} Y 

CONT.ACC.PEATONAL 
22706 1511 ESTUDIOS Y TRABAJOS 30.000.00 30.ooo.oo: 10.502.80 10.502.80: 10.502.80' 19.497.20 

TECNICOS 
PLANIFI-OPERAC.ESTRATEG. 

22706 1721 CONTRATO LINEA VERDE 5.000,00 5.000.00: 3.495.25 3.495.25 3.495.25 1.504.75 
--- - - --~~---

Suma 36.499.384,00 277.429,15 36.776.813,15: 27.489.000,06: 27.041.070,95 59.742,61' 26.981.328,34 507.671,72: 9.287.813,09 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 45 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :~n11112n1R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

22706 : 2313 ANALISIS EVALUACION IMPACTO' 5.000,00• 
DE GENERO 

22706 : 333 PREMIOS ARTES PLASTICAS 26.111,00 26.111.00 916.95 916.95' 916,95 25.194,05 

22706 433 CONTRATO EMPRESA 16.322,00: 16.322.00 3.173.59 3.173.59' 13.148.41 
PROMOCION ECONOMICA 

22707 333 CONTRATO MANTENIMIENTO 8.448,00 8.448,00 8.448.00 
RIESGOS Y 
DET.INCENDIOS:MUSEOS 

. 22708 934 GASTOS RECAUDACION 1.925.000,00 1.925.000,00: 1.820.827.38 1.799.226.49 500,00, 1.798.726.49! 22.100,89 104.172.62 

122709 165 CONTRA T. COLAS. 2.312.043,00 2.312.043,00j 1.786.421,09' 1.786.421,09i 1.786.421.09 525.621.91 
PUBLIC-PRIVADA ALUMBRADO 
PUB LIC. 

22710 9201 CONTRATO ASISTENCIA 73.937,00 . 73.937.00 63.755.49 63.755.49! 63.755.49¡ 10.181.51 
JURIDICA 

22711 150 CONTRA TOS ASISTENCIA 50.000,00 . 11.000,00 61.000.00 24.948,86 23.847.76 23.847,76 1.101.10! 36.051,14 
TECNICA 

22711 '433 EDUSI:GASTOS 150.000,00 150.000,00: 150.000,00 
FORTALECIMIENTO 
EMPRESARIAL 

22712 '920! CONTRATO MANTENIMIENTO 21.132,00: 21.132,00' 16.686,31' 13.802.32: 13.802.32' 2.883,99 4.445.69 
EXTINTORES 

22713 9122 EMISION PROGRAMA MUNICIPAL 16.893,00 : 16.893,00< 10.807,18• 9.824.71: 9.824,71: 982.47 6.085.82 
A TRAVES DE TDT 

728157,74! 22714 2311 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 1.139.456,00: 1.139.456.00 815.797,36 728.157.74, 87.639,62' 323.658.64 

22715 1721 EDUSI:ASESORAMIENTO 
TECNICO CIUDAD SIN RUIDO 

22716 334 CONTRATACIÓN BANDA DE 96.275,00 : 96.275.00: 39.000,00 39.000.00! 39.000.00' 57.275.00 
MUSICA 

22717 132 CONTRATO EXPTE 22.000,00 ¡ 22.000.00' 22.000.00 
SANCIONADOR 
INFRA.ORDENAN.SEGURIDAD 
CIUDADANA 

22718 . 9201 CONTRATO ASISTENCIA 11.000,00 ¡ 11.000.00! 3.630.00 2.722.50¡ 2.722.50 907.50 7.370,00 
TECNICA PROTECCION DE 
DATOS 

22719 : 433 EDUSI:GASTOS APOYO 50.000.00 . 50.000.00 50.000.00 
COMERCIO LOCAL ESTRATEGIA . 
EDUSI 

22720 161 CONTRATO ABASTECIMIENTO 2.602.490,00 2.602.490.00, 1.945.952.53 1.293.845.33! 1.293.845.33 652.107.20 656.537.47 
AGUA 

---·--

Suma 45.025.491.00 288.429,15 45.313.920,15 34.020.916,80 32.802.591,33' 60.242,61 32.742.348,72 1.278.568,08 11.293.003,35 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 46 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\01111201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICAC!ON ' Créditos ' Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

22721 9201 EDUSI:ASISTENCIA TECNICA 66.202,00 : 66.202.00, 66.202.00 
GESTION EDUSI 

22722 9201 CONTRATO PAGINA WEB EDUSI 3.600,00 3.600.00 3.600.00 

22723 134 EDUSI: ESTUDIO PARADAS 30.250,00 30.250.00! 30.250.00 
TRANSP. PUB. URBANO ESTRAT. 
EDUSI 

22724 '334 PAGINA WEB CULTURA 3.000,00 3.000.00, 653.40: 653.40 2.346.60 

22725 !34 CONTRAT.SEGUI.TIEMPO REAL 37.000,00 . 37.000.00 37.000.00 
AUTOBUSES 

22730 2311 : CONTRATO SERVICIO DE 130.000,00 130.000.00. 71.396,20: 80.617.35; 9.221,15: 71.396.20 58.603.80 
COMIDAS A DOMICILIO 

22746 171 CONTRATO CONSERV. Y 2.671.700,00 . 2.671. 700.00 2.241.577.11: 2.039.280,26: 2.039.280.26: 202.296.85 430.122.89 
MANTENIMIENTO PARQUES Y 
JARDINES 

22747 9121 CONTRA T. MANT. SERVIDOR 5.100,00 5.100.oo! 3.726.27 3.726.27' 3.726.27! 1.373.73 
WEB AYUNTAMIENTO 

22754 ; 9272 EDUSI:OTROS GASTOS 153.889,00. 153.889.00' 1.523.96. 1.523,96; 1.523,96 152.365.04 
DESARROLLO TIC EN 
ESTRATEGIA EDUSI 

22755 323 CONTRATO MANTEN. ALARMAS 13.514,00' 13.514.00 10.137.64 10.137.64· 10.137.64' 3.376,36 
C. ENSEÑ. PREESCOLAR Y 
PRIMARIA 

22759 ; 9203 CONTRATO ASISTENCIA 20.000,00 . 20.000.00 20.000.00 
TECNICA SERVIC. ECONOMICOS., 

22760 1532 TRABAJOS REBACHEOS VIAS 70.000.00: 70.000,00 70.000.00 
PUBLICAS 

22764 338 CONTRATO ILUMINACION 60.000,00 -5.000,00 55.000.00. 23.914.44: 23.914.44 23.914.44 31.085.56 
FERIAS Y FIESTAS 

22769 : 338 CONSERVACION Y MANTENIM. 421.623,00 421.623.00 377.005.75 377.005.75 377.005.75! 44.617.25 
PLAYA VICARIO 

22773 '2311 CONTRATO VIGILANCIA 123.000,00 • 123.000.00· 92.294.78: 86.244.03 86.244.03! 6.050,75! 30.705.22 
CENTROS SOCIALES 

22777 9202 ALOJAMIENTO SERVIDORES 46.000,00 . -3.000,00 43.ooo.oo: 8416.35: 7.309.20' 7.309.20 1.107.15' 34.583.65 
MUNICIPALES (VIRTUALIZACION) · 

22798 ' 1511 CONTRATOS MANTEN. 3.901,00 3.901.00 3.901.00 
INFORMATICOS:PLANIF-OPERAC . 
. ESTRATEG. 

22798 1512 CONTRA TOS MANTEN. 2.500,00 2.500.00· 2.500.00 
INFORMA T. 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

Suma 48.856.520,00 310.679,15 49.167.199,15 36.851.562,70' 35.432.350,23; 69.463,76 ¡ 35.362.886,47 1.488.676,23' 12.315.636,45 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 47 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA ~0/11/201R 

Clasificación , DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ; Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de· 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

22798 ' 163 j CONTRATO SISTEMA 3.500,00 ¡ 3.500.00: 2.542.73. 2.542.73! 2.542.73• 957.27 
LOCALIZ.VEHICULOS LIMPIEZA 
VIARIA 

22798 334 . CONTRATOS MANTENIMIENTO 8.705,00 ; 8.705.00 7.011,86' 7.011 .86i 7.011,86! 1.693,14 
INFORMATICOS;TAQUILLA 
QUIJANO 

22798 9201 CONTRATOS MANTENIMIENTO 109.750,00 109.750.00! 62.210,79' 62.210.79' 62.210,79; 47.539.21 
INFORMATICOS:ADM.GRAL. 

22798 '9203 CONTRA T. MANTENIM. 28.100,00 . 28.100.00' 16.144,15 16.144,15 16.144.15' 11.955,85 
INFORMAT ;PRESUPUEST, 
CONTAB. E INTERVENC 

22798 ¡ 932 CONTRA T. MANTENIM. 7.500,00 7.500.00! 4.584.08' 4.584,08' 4.584.08 2.915.92 
INFORMATICOS:G. SIST. 
TRIBUTARIO 

23010 '9201 DIETAS DEL PERSONAL 1.900,00' 1.900.00: 404,54 404.54 404.54' 1.495.46 
DIRECTIVO 

23020 ' 132 DIETAS SEGURIDAD Y ORDEN 2.176,00' 2.176.00 87.31 87.31' 87.31 2.088.69 
PUBLICO 

23020 ' 1511 DIETAS DEL PERSONAL NO 1.000,00 1.000.00, 1.000.00 
DIRECTIVO (PLANIF.) 

23020 1512 DIETAS DEL PERSONAL NO 1.000,00 : 1.000.00 1.000.00 
DIRECTIVO (INFRAEST.) 

' 23020 15 !3 DIETAS DEL PERSONAL NO 1.000.00 1.000.00 1.000.00 
DIRECTIVO 
(ARQUITECTURA-OBRAS) 

23020 : 9201 . DIETAS PERSONAL NO 3.500,00 3.500.00 2.069.23 2.069.23! 2.069.23 1.430.77 
DIRECTIVO 

231 JO '9201 · LOCOMOCION PERSONAL 1.500,00: 1.500,00: 671,29 671 .29; 671.29 828.71 
DIRECTIVO 

23120 !32 LOCOMOCION SEGURIDAD Y 2.176,00 2.176.00• 4.084.21 : 4.084.21 4.084.21 -1.908,21 
ORDEN PUBLICO 

23!20 : 151 ¡ LOCOMICION DEL PERSONAL NO 1.000,00 1.000.00' 1.000,00 
DIRECTIVO (PLANIF.) 

23!20 ' 1512 LOCOMICION DEL PERSONAL NO; 1.000,00. 1.000.00 1.000.00 
DIRECTIVO (INFRAEST.) 

23120 1513 ' LOCOMICION DEL PERSONAL NO' 1.000,00 • 1.000.00 1.000.00 
DIRECTIVO 
(ARQUITECTURA-OBRAS) 

23120 9201 . LOCOMOCION PERSONAL NO 8.000,00 8.000.00 8.132.43 8.132,43. 8.132.43: -132.43 
DIRECTIVO 

233 1511 • OTRAS INDEMNIZACIONES 1.000,00 . 1.000.00 1.000.00 
(PLANIF.) 

Suma 49.040.327,00 ' 310.679,15: 49.351.006,15: 36.959.505,32 35.540.292,85' 69.463,76¡ 35.470.829,09: 1.488.676,23' 12.391.500;83 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 48 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON ' Créditos ' Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 

233 9121 OTRAS INDEMNIZACIONES 13.200.oo! 13.200.001 -13.200.00 

23300 9121 ASISTENCIA 56.000.00: 51.530.00; 51.530.00' 51.530.00' 4.470.00 
ORG.COLEGIADOS.REPRESENT 
ANTES POLITICOS 

23301 ! 9201 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS 21.762,00 ; 21.762.00 17.708.00; 17.708.00: 17.708.00¡ 4.054.00 
EMPLEADOS MCPALES. 

23302 9201 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.201,00 8.201 .oo. 20.921.43 20.921.43' 20.921.43: -12.720.43 

2.}() 1511 . GASTOS DE PUBLICACIONES 2.000,00 ' 2.000.00 2.000,00 
: (PLANIF.) 

270 2311 FONDO PARA APORTACION 4.040,00 4.040.00, 4.040.00 
, CONVENIOS DE BIENESTAR 

SOCIAL 
31001 011 INTERESES PRESTAMOS A 10.000,00: 10.000.00' 91,06' 91.06, 91.06 9.908.94 

CORTO 
31002 011 : INTERESES DE PRESTAMOS A 106.360,00 ; 106.360.00• 62.948.81: 62.948.81' 62.948.81: 43.411.19 

LARGO 
352 934 INTERESES DE DEMORA 100.000,00 100.000.00' 1.610.07 1.610.07' 1.610,07 98.389.93 

359 ' 011 , OTROS GASTOS FINANCIEROS 5.000,00 5.000.00 3.792.98 3.792.98: 3.792.98! 1.207.02 

41000 2311 PATRONATO PERSONAS CON 328.000,00 ' 328.000.00' 315.400.00' 315.400,00: 315.400.00 12.600.00 
DISCAPACIDAD 

41000 241 ' AL ORGANISMO AUTO NOMO 1.337.000,00 1.337.000.00, 1.260.700.00 1.260. 700.00.' 1.260.700.00; 76.300.00 
PATRON. MUNIC. DE EMPLEO 

410110 : 341 TRANSFERENCIA PATRONATO 2.196.000,00 ' 2.196.000.00 2.013.000.00' 2.013.000.00 1 2.013.000.00' 183.000.00 
MUNICIPAL DE DEPORTES 

46302 161 A LA MANCOMUN. SERV. 1.570.000,00 ' 1.570.000.00 1.106.106.55 1.106.106.55' 1.106.106.551 463.893.45 
GASSET: COMPRA AGUA ALTA 

46701 943 A CONSORCIO RESIDUOS 2.550.000,00 2.550.000.00 2.075.557.74 2.075.557,74: 2.075.557.74' 474.442.26 
URBANOS 

46702 '943 A L CONSORCIO EMERGENCIA · 1.562.090,00 1.562.090,00 1.422.000.00 1.422.000.oo! 1.422.000.00! 140.090.00 
CIUDAD REAL 

47901 4411 , SUBVENCION TRANSPORTE 2.081.744,00 . 2.081.744,00' 1.916.312.61 1.916.312,61 1.916.312.61 165.431.39 
COLECTIVO URBANO 

47902 166 . SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. 26.755,00 26.755.00' 26.755.00 
SERV. MANT. CONSERV. Y FUNC. 
EDAR 

48000 2311 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO 160.000,00 160.000.00: 140.500.00 136.730.00' 300,00' 136.430.00' 4.070,00 19.500.00 
PERIODICAS 

48001 ! 2312 ' AYUDAS COOPERACION 122.610,00; 122.610.00• 114.836.23 114.836.23; 114.836.23' 7.773.77 
INTERNACIONAL AL 
DESARROLLO 

- --- __ , ____ 

Suma 61.261.134,00: 337.434,15 61.598.568.15: 47.495.720,80 46.072.738,33 69.763,76! 46.002.974,57' 1.492.746,23i 14.102.847,35 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 49 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11n01R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con_ Prog. Org 
Iniciales Gastos Líquidos Pago Ejecución 

48003 2311 SUBVENCIONES PROYECTOS DE' 27.203,00 ' 27.203.00 
. ACCIÓN SOCIAL 

48005 '2311 . CARITAS TRANSEUNTES 41.000,00' 41.000.00 41.000,00, 41.000,00 

48008 '2313 SUBVENCION ASOCIACION DE 5.000,00 5.000,00; 5.000,00 2.500,00 2.500,00. 2.500,00 
MUJERES 

48010 2311 AYUDAS NATALIDAD 120.000,00. 120.000.00' 80.400.00 80.400.00 80.400,00' 39.600.00 

48012 134 APORTACION RED DE CIUDADES 1.500,00 . 1.500.00' 1.500.00 1.500,00 1.500,00 
QUE CAMINAN Y CIUDADES 
BICICLETA 

48013 : 326 BECAS MATERIAL ESCOLAR 50.000,00 50.000,00 22.740,06: 22.740,06' 27.259,94 

48014 3321 FONDO DE PROTECCION 2.700,00 2.700,00; 2.700,00 
EDITORIAL 

48015 925 SUBVENCION ASOC. SOCIALES 44.925,00 44.925.00' 44.925,00 27.985.46 27.985.46' 16.939,54 

48016 134 BECAS MOVILIDAD 8.000,00 8.000,00: 5.583,33 5.583.33 5.583,33' 2.416,67 

48017 2312 SUBVENCION CONSEJO LOCAL 12.000,00 12.000,00' 12.000,00; 6.000,00 6.000.00' 6.000,00, 
JUVENTUD 

48019 2312 AYUDAS COOPERACION INTER. 20.000.00 20.000.00¡ 5.000,00 5.000,00 5.000,00: 15.000,00 
EMERGENCIAS 

48020 15 ¡ 1 AYUDA A BECARIOS 4.000,00' 4.000.00 4.000,00' 4.000,00 4.000,00 

48101 2311 BECAS COMEDOR ESCOLAR 84.000,00 -5.285,00: 78.715,00: 28.305.99 28.231,59 28.231 ,59• 74.40' 50.409,01 

48901 9121 TRANSFERENCIA A GRUPOS 60.000,00 : 60.000,00 55.000.00 55.000,00 55.000,00, 5.000,00 
POLITICOS 

48906 2312 ' ASOCIACIONES JUVENILES 12.000,00 12.000,00' 12.000.00 6.000.00 6.ooo.oo: 6.000.00 

48908 338 SUBV.PROMOCION FIESTA 5.000,00 5.000,00 5.000.00 2.500,00 2.500,00¡ 2.500,00' 
PANDORGA 

489!2 : 334 ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 118.909,00: 118.909.00 57.408,09 57.408.09 61.500.91 

48913 925 PROMOCION HUERTOS 10.000,00 10.000.00. 10.000.00 
URBANOS 

48916 334 COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 32.200,00' 32.200.00 32.200,00 32.200,00' 

48925 9121 CUOTAS F.E.M.P.(NACIONAL Y 25.000,00 25.000,00 11.574,64 18.980.04 7.405.401 11.574.64' 13.425,36 
AUTONOMICA) 

11.733.00: 48926 : 925 SUBVENCION ANEJOS 15.000,00 15.000.00 15.000,00 11.733,00 3.267,00 

48927 925 SUBVENCION BARRIOS Y 10.000,00 10.000,00 10.000.00 2.770.00 2.770,00: 7.230,00 
ASOCIACION DE VECINOS 

48928 925 SUBV. PROTECTORA ANIMALES 56.000,00 56.000,00: 40.430.47 40.430.47 40.430.47 15.569 .. 53 

Suma 62.025.571.00 332.149,15 62.357.720,15! 48.046.289.29 46A60.960,31 77.169,16: 46.383.791,151 1.662.498,14' 14.311.430,86 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 50 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l0/11120111 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos ' Modlficaclones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 
' 

48953 23! 1 CONVENIO SERVICIO JURIDICO 4.635,00 i 4.635,00 4.635,00 4.635.00! 
ORIENTACION MAYORES 60 

48961 338 SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS.¡ 7.300,00 7.300.00 7.300,00: 7.300.00' 7.300.oo: 

48962 '334 SUBVENCION FESTIVAL 10.000,00 10.000,00' 10.000,00 ¡ 5.000,00' 5.000.00! 5.ooo.oo: 
FORCLORE Y SEGUIDILLAS 

500 : 929 FONDO DE CONTINGENCIA Y 324.898,00 ' 324.898.00 91.656.35 1 06.656,35! 15.000.00' 91.656.35' 233.241.65 
OTROS IMPREVISTOS 

Total de operaciones corrientes: 62.372.404,00 332.149,15 62.704.553,15' 48.159.880,64: 46.579.916,66 92.169,16' 46.487.747,50¡ 1.672.133,14 14.544.672,51 

60006 ' \51 EXPROPIACION FINCA CIISLAS 92.846,16; 92.846.16 92.846,16 
CANARIAS, 3 Y 5 

60007 151 EXPROPIACION FINCA PARQUE 27.530,93' 27.530,93. 27.530,93: 27.530.93! 27.530,93: 
GASSET, 12 

60008 : 151 SENTENCIA 454.146,00 454.146.00' 454.146.00 
TSJCLM-EXPROPIACION FINCA 
C/EINSTEIN 

60174 ' 1532 PAVIMENT. Y ACONDICION. 228.742,42 228.742.42' 228.742,42 
AVDA. REYES CATOLICOS Y 
COLINDANTES 

60902 151 1 COSTES URBANIZACION 
DESARROLLO UNIDADES Y 
SECTORES 

60914 1513 EXPROPIACIONES DIVERSAS. 261.263,21 261.263.21 170.915,06 170.915,06] 170.915,06 90.348,15 

60923 171 • ADQUISICION AIREADOR 10.000,00 10.000,00: 9.782.85 ¡ 9.782,85¡ 9.782,85' 217,15 
PARQUE DEL PILAR 

60960 . 2312 PISTA DE SKATE BARRIO SAN 65.000,00 • 65.000,00] 65.000,00 
VICENTE PAUL 

60973 ! 5 !3 RECUPERACION ESPACIOS 30.000,00 3o.ooo.oo: 14.659.80 14.659,80! 14.659,80: 15.340.20 
PUBLICOS 

60974 336 RESTAURACION ARCO DEL 32.347,00 32.347,00 32.347,00 
TORREON 

60976 1532 OBRAS PEATONALIZACIÓN. VIAS; 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
PUBLICAS C.REAL 

60978 1532 . ACERADO EN LA TRAVESIA 59.469,88' 59.469,88 59.469.88 
ANEJO DE LAS CASAS 

60979 151 1 EJECUCION ROTONDA CALLE 100.000,00 100.000.00 100.000,00 
RUSIA 

60980 1532 ADECUACION ESPACIOS 25.000,00 . 25.000.00 25 000.00 
PUBLICOS (PEATONALIZACION) 

Suma 62.562.404,00 1.563.494,75 64.125.898,75 48.382.769,28 46.802.805,30: 92.169,16: 46.710.636,14' 1.672.133,14 15.743.129,47 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 51 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201!! 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Oblígaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
' ··--·---· ~·· 

60981 ' 171 PARQUE SANIDAD (P.O. MUNIC. 370.233,49 370.233.49 ~ 370.233.49 
2018) 

60933 : 453 CONST. RONDA NORTE C. REAL 703.240,71 703.240.71: 703.240.71 
(TRAMO CTRAS. N401 Y CR2112 
(IFS) 

61901 1532 PAVIMENTACION C/SANTA CRUZ 
DE MUDELA (IFS) 

61902 1532 PAVIMENTACION CALLE VIRGEN 
DE A FRICA (IFS) 

61905 1532 REPOSICION 101.058,40 101.058.40¡ 21.156.80 21.156.80[ 21.156.80' 79.901.60 
INFRAESTRUCTURAS URBANAS 

61907 : 1512 OTRAS INVER.DE REPOS.EN 41.396,18 41.396,18' 41.396,18 
INFRAEST. Y BIENES DEST.AL 
USO GRAL. 

61912 1532 , PAVIMENTACIONES Y 95.565,48 95.565.48' 95.565.48 
:ACERADOS 

61916 ' 171 . SUBSANACION DEFICIENCIAS 84.691,97 84.691 ,97! 84.691,97 
PRO.(MOVILIDAD SOSTENIBLE 
URB.) 

197.983,77' 197.983,77! 61917 1512 MEJORA CAMINO COLADA DE 386.814,31 386.814,31 197.983,77 188.830,54 
LAS CASAS 

61918 1532 , RENOVACION FIRME CAMINO DE 125.000,00 : 125.000,00 125.000.00 
. VALDORO 

61920 ; 1532 ' PAVIMENTACION VIAS 44.080,39' 44.080,39, 44.080,_39 
PUBLICAS:REPOSICION : 

61929 1532 PAVIMENTACION EN AVDA. DEL 221.258,69 221.258,69 221.258.69 
FERROCARRIL (IFS) 

61930 . 1532 · ADECUACION CALLE AZUER 59.818,70 59.818,70 59.818,70 
· (IFS) 

61955 1512 . FIRMES EN CAMINOS Y VIAS EN 13.473,58 13.473,58: 13.473,58 
PEDANIAS (PLAN PROVINCIAL 
2016) 

61956 151 REHAB. INTEGRAL PTA. TOLEDO' 35.312,67 35.312.67' 35.312,67 
Y ENTORNO FASE 3 

ól958 1511 OBRAS DE REPOSICION POR 155.754,71 155.754.71 155.754,71 
AGENCIA URBANIZACION UE-MIG 

61959 151 1' FASE ADECUACION PLAZA DE. 177.736,95 177.736.95 28.185,29 28.185,29' 28.185,29 149.551.66 
CERVANTES (PLAN PROVINCIAL 
2016) 

61963 : 1532 REHABILITACION PAVIMENTO 22.052,33 22.052,33' 22.052,33 
CALLE ORET ANA 

' 92.169,16: 46.957.962,00: Suma 62.687-404,00 4.075.983,31 ' 66.763.387,31: 48.630.095,14: 47.050.131.16. 1.672.133,14. 18.133.292.17 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15/0112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 52 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 11112018 HASTA ~0/11/201R 

Clasificación , DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
' -~·"-·-·~ "'~ 

61964 . 171 . REMODELACION PARQUE 3.596,63 3.596.63 3.596.63' 3.596.63! 3.596.63• 
PUERTA DE TOLEDO (IFS) 

119.661,11' 79 806,81: 61967 1532 PZA. IGLESIA BARRIO DE LOS 119.661.11; 79.806.81 79.806.81: 39.854.30 

161968 
• ANGELES 

1532 REHABILITACION ENTORNO 300.000,00' 300.000.00: 300.000.00 
• ARCO DEL TORREON 

161969 1532 REPOSICION CALZADA Y 129.320,59 129.320.59' 59.567,22. 59.567.22! 59.567.2i 69.753,37 

1 

' ACERADOS 
: C/ESPERANZA-INTERIOR RONDA' 

161970 1532 , PAVIMENTACION CALLE CEUTA 550,16 550.16' 550,16 

61971 . 1532 ITINERARIO ACCESIBLE CALLE 93.856,42 93.856,42. 76.938.07' 76.938.07' 76.938.07 16.918 .. 35 
1 :CARMEN 

61972 1532 ADEC.C/ESPERANZA,ST. 226.026,25 226.026.25' 213.885.68 213.885,68: 213.885.68: 12.140.57 
TOMAS AQUINO.,G. MARANON 
Y REHALA 

61973 ' 1532 REPOSICION DE VIAS PUBLICAS : 738.979,92 738.979,92' 497.926.87: 234.192.35; 234.192,35 263.734.52' 241.053.05 
; Y ACERADOS. 

' 73.449.85' 61974 1532 PAVIMENTACION CALLE UMBRIA i 171.162.84 171.162.84! 73.449.85 73.449.85 97.712.99 

61975 1532 VIA DE SERVICIO CTRA. 103.775,42' 103.775,42 90.575.37 90.575.37 90.575.37 13.200.05 
VALDEPEÑAS 

61976 1532 . ADECUACION CALLE TETUAN 243.102,88 243.102.88' 114.361.57: 114.361 .57· 114.361.57, 128.741.31 
TRAMO 11 

6!977 ' 1532 · ADECUACION CNALENCIA, 104.647,00 104.647.00 94.096.46 94.096.46 94.096,46i 10.550.54 
ALICANTE, CASTELLON Y 
LENTEJUELA. 

61978 1532 PAV.AVDA. LAGUNAS 128.289,97 128.289.97 123.538.29: 123.538.29' 123.538.29 4.751.68 
RUIDERA-TABLAS DAIMIEL, 
PARQUE (IFS) 

61979 1513 EDUSI: REPOSICION VIAS 200.000,00 200.000.00 200.000,00 
PUBLICAS BARRIO EL PILAR 

61979 1532 ITINERARIO ACCESIBLE 89.298,00 89.298.00 82.204.62: 79.208.61 ¡ 79.208.61: 2.996.01' 7.093.38 
VICENTE ALEXANDRE (IFS) 

61980 1532 ADEC.AVDA. PIO XII, CMINO 195.246,75 195.246.75, 186.439.84 163.462.58 163.462.58 22.977.26 8.806.91 
V.ALARCOS Y C.PTE HOLA YA 
(IFS) 

61981 ' 1532 • ENTORNO PLAZA DE TOROS 687.965,80. 687.965.80• 148.116,86 102.619.37: 102.619.37 45.497.49 539.848.94 
' (IFS) 

30.533.78! 61982 : 1532 , ADECUACION CALLE PEDRERA 390.656,01 390.656.01 127.697.85 97.164,07: 97.164.07 262.958,16 
: BAJA (IFS) 

163.209.18' 61983 1532 PAV.C/CASTILLO DE CARACUEL 163.209,18. 87.219.22: 87.219.22 87.219.22i 75.989.96 
Y C/LENTISCO (IFS) 

7.965.328,24 70.852.732,24: 50.689.516,35 48.743.813,31 92.169,16: 48.651.644,15: 2.037.872,20: 20.163.215,89 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 53 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :l01111::>01ll 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 
-· ---- '"""""'"""'' _____ 

61984 : 1532 ASTALTADO BARRIO NUEVO 179.706,72 179.706.72' 98.963,32 98.963,32' 98.963,32! 80.743,40 
PARQUE (IFS) 

6!985 : 1532 ! ADECUACION CAMINO DE LA 353.593,13: 353.593.13' 213.774.83 84.661.03 84.661,03 129.113,80, 139.818,30 
GUIJA Y CISOL (IFS) 

61986 1532 PAVIMENTACION CALLE JUAN 334.988,06 334.988,06' 334.988,06 
RAMON JIMENEZ (P.O. MUNIC. 
2018) 

61987 1532 ' PAVIMENTACION C/OLJVO Y 128.819,27. 128.819,27' 128.819,27 
ALAMILLO BAJO (P.O. MUNIC. 
2018) 

61988 1532 ACERADO TRAVESIA DE LAS 98.253,15 98.253,15: 98.253,15 
: CASAS (P.O. MUNIC. 2018) 

61989 . 1532 PAVIM. Y ACERADOS RDA. STA. 101.575,19 101.575,19' 101.575.19 

1 ó2101 
: MARIA (P. EXT. O. MUNCIP. 2018): 

164 CONSTRUCCIONES NICHOS Y ' 41.859,10 41.859,10, 9.079,84 9.079,84' 9.079.84' 32.779,26 
SEPULTURAS 

62102 134 ADECUAC.ZONAS 100.000,00 ' 100.000.00, 100.000,00 
APARCAMIENTOS DISUASORIOS 

' Y DEPOSITO VEHICULOS 
62103 133 APARACAMIENTO DISUASORIO 

' C/LIRIO CON C/QUEVEDO (IFS) 
62204 ' 163 SOTERRAMIENTO AREAS DE 45.000,00' 45.000,00, 45.000.00 

APORTACION 
62232 334 · CONSTRUCCION TEATRO 676.335,3B 676.335.38' 676.335,38 

: AUDITORIUM 
62245 341 PISTAS C. EXTERIOR Y 73.961,69 73.961.69: 73.961,69 

· CERRAMIENTO PERIMETRAL 
: P.JUAN CARLOS 1 

62274 . 164 CONSTRUCCION NUEVOS 73.063,12 73.063.12: 73.063,12 
VESTUARIOS CEMENTERIO 

62275 ' 341 CUBRICION PISTA 568.699,98 568.699,98: 568.699,98 
POLI DEPORTIVA LAS CASAS Y 
MEJORA INSTALACION 

62276 ' 333 REHABILITACIÓN MUSEO ELISA 345.033,08 345.033,08 344.942,49 292.881 ,34! 292.881,34 52.061.15 90.59 
: CENDREROS 

62277 933 CONSTRUCCION NUEVOS 58.423,82 58.423,82: 51.638,29 51.638,29· 51.638.29 6.785,53 
ALMACENES MUNICIPALES 

760.977.15, 62278 . 134 SENTENCIA 106/2016 JZGDO. 760.977,15 760.977,15 760.977.15 760.977,15 
PARKING TORREON 

62282 '342 CAMPO FUTBOL DE CESPED 319.905,32: 319.905,32 319.905,32 
ARTIFICIAL EN LAS CASAS (IFS) 

Suma 62.987A04,00 12.125.522,40' 75.112.926,40 52.168.892,27 50.042.014,28; 92.169,16! 49.949.845,12: 2.219.047,15 22.944.034,13 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 54 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :10111 1201ll 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APL!CACJON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con_ Prog. Org 
Iniciales Totales Reconocidas Rea!izados Gastos líquidos Pago Eíecución 

62303 134 ; AMPLIACION SISTEMAS, 50.000,00 ; 50.000.00. 50.000.00 
REGULACION,CONTROL Y 

62303 163 • X~6~~~~~í6~~:~~QUINARIA y • 120.000,00 120.000.00, 120.000.00 
' EQUIPOS DE LIMPIEZA 

62304 333 MATERIAL TECNICO Y CAMARA 30.500,00 30.500.00. 30.500.00 
SEGURIDAD MUSEO ELISA 
CENDRERO 

62305 164 ADQUISICION DESCENDEDOR 15.000,00 ¡ 15.000.00' 15.000.00 
FE RETROS 

62309 171 ADQUISICION AIREADOR 4.499,99 4.499.99' 4.499.99 
i PARQUE DEL PILAR 
162311 134 MAQUINARIA, INSTALACIONES 48.000,00' 48.000.00' 41.826.94 41.826.94. 41.826.94 6.173.06 

' TECNICAS Y UTILLAJE 
623!3 132 MAQUINARIA, INSTALACIONES 22.424,21 22.424.21 ¡ 22.298.87' 22.298.87! 22.298.87' 125.34 

TECNICAS Y UTILLAJE 
623!4 9!22 MAQUINARIA, INSTALACIONES 500,00 500.00! 500.00 

· TECNICAS Y UTILLAJE 
623!6 . 9201 EDUSI:REHABILITACION 

INTEGRAL ENERGETICA Y 
ENERGIAS RENOV. 

62322 333 AIRE ACONDICIONADO MUSEO 6.500,00. 6.500.00 6.500.00 
LO PEZ VILLASEÑOR 

62325 : 334 ! ADQUISICION MAQUINARIA 10.248,91. 10.248.91' 5.520.60 ¡ 5.520.60; 5.520.60' 4.728.31 
ESCENICA TEATRO QUIJANO 

62326 ¡ 334 . ADQUISICION SONIDO TEATRO 25.456,97 25.456.97 25.456.97 
QUIJANO 

62327 . 334 · ADQUISICION SONIDO TEATRO 30.110,30 30.110.30 30.110.30 
QUIJANO 

62347 163 ' ADQUISICION BARREDORA 18.360,00 18.360.00. 18.360.00 
LIMPIEZA 

62348 !63 ADQUISICION VEHICULO LIGERO' 
LIMPIEZA 

62352 ' 132 INSTALACION CAMARA 10.656,86' 10.656.86 10.656.86 
DEPOSITO DETENIDOS 

62356 1514 ADQUISICION EQUIPOS 22.000,00 22.000.oo' 22.000.00 
ULTRASONIDO MANTENIMIENTO 

62359 : 1514 GRADAS Y MODULOS 9.375,00 9 375.00: 9.375.00 
ESCENARIOS 

62361 : 1532 MATERIAL Y UTILLAJE PLANES 13.766,15' 13.766.15! 3.930.80 3.930.80, 3.930.80' 9.835.35 
DE EMPLEO 

Suma 63.187.904.00 12~362-A2Ü.79·: 75.550.324,79: 52.242.469,48; 50.115.591.49' 92.169,16: 50.023.422,33i 2.219.047,15: 23.307.855,31 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04.·59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 55 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 111/2018 HASTA ~n11112n1R 

Clasificación DENOM!NAC!ON DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
-- ·-----

62362 . 1721 EDUSI:MATERIAL TECNICO 5.134,57 5.134.57' 5.134.57 
CIUDAD REAL SIN RUIDO 

62363 133 ASCENSOR PARKING PLAZA 132.000,00 132.000,00: 132.000,00 
MAYOR 

62364 !63 . ADQUISICION FURGON BALDEO 65.000,00 65.000.00' 55.249,81 : 55.249.81 55.249,81' 9.750,.19 
HP 

623(i5 1721 ADQUISICION TOLDOS MEDIO 50.000,00 50.000.00 50.000,00 

162366 

: AMBIENTE 
134 EDUSI: PARADAS ACCESIBLES Y' 188.762,00: 188.762.00' 188.762.00 

ADQ. MARQUESINAS TRANSP. 
' PUBLJCO 

62402 135 ; ADAPTACION VEHICULO P. CIVIL : 7.000,00 ' 7.000,00' 7.000.00 

62403 1514 MATERIAL DE TRANSPORTE 18.000,00 18.000,00 16.899,97 16.899,97' 16.899,97' 1.100.03 

62404 1513 MATERIAL DE TRANSPORTE 18.000,00 18000,00! 17.171,64 17.171,64· 17.171,64: 828.36 

62409 1721 ADQUISICION VEHICULO 35.000,00 35.000,00i 35.000,00 
ELECTRICO M.AMBIENTE 

' 
: 

ó2410 1514 • ADQUISICION VEHICULOS 45.000,00 : 45.000,00' 16.524,03: 16.524,03, 16.524,03 28.475.97 

62411 132 ADAPTACION/ADQUIS. 12.000,00 12.000.00 12.000.00 
VEHICULO POLJCIA LOCAL 

62412 134 ADQUISICION BICICLETA 1.200,00 1.200,00 1.199,99 1.199,99¡ 1.199,99' 0,01 
ELECTRICA MOVILIDAD 

62502 15!4 ADQUISICION SILLAS MONTAJE 6.000,00 6.000.00: 6.000.00 
ACTOS MITO. 

62503 1513 CLIMATIZACIÓN 2.941,25: 2.941.25 1.599,92 1.599,92 1.599.92 1.341,33 

62504 925 ADQUISICION MOBILIARIO 
CENTRO DIVICO LOS ROSALES 

1.287,35: 1.287,35' 1.287,35 1.287,35! 1.287.35i 

62507 135 CLIMATIZAC10N P. CIVIL 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

62509 : 333 CLIMATIZACION MUSEOS 7.894,60 7.894.60 1.024.98 1.024.98: 1.024,98 6.869,62 

62510 231 1 ADQUISICION CALDERA 2.500,00 2.500.00 2.500,00 
B.SOCIAL 

62512 '231 1 ADQUISICION MOBILIARIO 9.640,69 9.640.69' 4.785,90: 4.785.90! 4.785.90! 4.854,79 
C.SOCIALES 

62515 334 EQUIPO SONIDO EDIFICIO 4.800,00: 4.800,00 4.800.00 
CASINO 

62516 336 : AUDIOGUIAS PARQUE 2.000,00 2.000,00. 2.000,00 
ARQUEOLOGIO ALARCOS 

62519 934 MOBILIARIO INTERVENCION 325,96 325,96 325.96 

Suma 63.492.866,00 12.672.945,21 76.165.811,21: 52.358.213,07 50.139.165,92! 2.219.047,15: 23.807.598,14 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 56 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 11112018 HASTA ~0/111201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Ocg Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

62520 2312 . ADQUISICION MATERIAL 590,60; 590,60 590.60 
INVENTARIABLE 

62521 925 , ADQUISICION MAT. 931,73 931.73• 897.99 897.99, 897,99 33.74 
INVENTARIABLE P. CIUDADANA 

62525 ; 132 ADQUISICION MOBILIARIO 1.515,00' 1.515,00; 1.515,00 1.515.oo' 1.515.00: 
POLICIA 

62525 334 ADQUISICION MOBILIARIO 6.600,70 6.600,70 540.00 54o.oo': 540,00. 6.060,70 
CONCEJALIA CULTURA 

62527 : 1513 ' ADQUISICION MOBILIARIO 3.000,00 3.ooo.oo' 22.47 22.47 22,47 2.977.53 
ARQUITECTURA 

62528 1511 ADQUISICION MOBILIARIO 5.000,00 5.000.00 5.000,00 
PLANIFICACION 

62529 1512 ADQUISICION MOBILIARIO 2.494,60 2.494.60 2.494,60 
INFRAESTRUCTURA 

62531 15! 1 . ADQUISICION MOBILIARIO 2.723,53: 2.723.53. 728.47; 728.47! 728.47' 1.995.06 
DISCIPLINA URBANISTICA 

62532 : 1514 ADQUISICION MOBILIARIO 20.000,00' 20.000.00, 13.783,83 13.783,83: 13.783,83! 6.216.17 
NUEVOS ALMACENES 

62533 ¡ 3321 ADQUISICION MOBILIARIO 2.557,96' 2.557.96 2.557.96 
BIBLIOTECAS 

62534 '9201 MOBILIARIO ADM. GENERAL 3.553,37' 3.553,37: 1.618.13 1.618.13' 1.618.13 1.935.24 
IMPEFE. 

62535 2312 ADQUISICION BANCO 2.000,00 ; 2.000.00 2.000.00 
RECURSOS MATERIALES 
JUVENTUD 

62553 2311 ADQUISICION MATERIAL 6.783,33 6.783,33' 6.783.33 
· TECNICO CARDIOPROTECCION 

62554 '9201 ADQUISICION MOBILIARIO CASA ' 5.000,00 . 5.000.00 4.041.49' 4.041.49' 4.041.49: 958,51 
CONSISTORIAL 

62555 925 CLIMATIZACION CENTRO 6.000,00 : 6.000.00 1.994,94 1.994,94' 1.994,94 4.005.06 
; VECINALES 

62556 134 ADQUISICION MATERIAL 2.000,00 . 2.000,00 2.000.00 
INVENTARIABLE MOVILIDAD 

62556 1514 ADQUISICION MATERIAL 15.000,00 15.000,00 2.081.45 2.081.45' 2.081.45 12.918.55 
INVENTARIABLE 

62556 !63 , ADQUISICION MATERIAL 30.000,00 30.000,00 1.150,00 1.150.oo: 1.15o.oo: 28.850.00 
INVENTARIABLE LIMPIEZA 

62556 171 ADQUISICION MATERIAL 40.000,00 . 40.000,00 8.599.69 8.599,69' 8.599,69• 31.400,31 
INVENTARIABLE PARQUES Y 

· JARDINES 
62556 2312 , ADQUISICION MATERIAL 5.000,00 : 5.000,00 2.826,01 2.826.01 2.826.01 2.173,99 

INVENTARIABLE JUVENTUD 
----· 

Suma 63.597.866,00 12.728.696,03 76.326.562,03 52.398_012,54 50.271.134,55 i 92.169,16; 50.178.965,39 2.219.047,15[ 23.928.549,49 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 57 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :I0/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos ' Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución 

62556 '333 . ADQUISICION MOBILIARIO 15.300,00! 15.300.00 15.300.00 
MUSEO ELISA CENDRERO 

62556 334 ADQUISICION ESCALERA 5.000,00 5.000.00' 5.000.00 
TEATRO QUIJANO 

62556 : 338 ' ADQUISICION MATERIAL 15.000,00 15.000,00' 11.609,09 11.609.09! 11.609.09. 3.390.91 
INVENTARIABLE Y SILLAS 
FESTEJOS 

62556 : 9!22 . ADQUISICION MATERIAL 10.000,00 10.000.00 1.130,01 1.130.01' 1.130.01 8 869.99 
INVENTARIABLE 

62556 925 i ADQUISICION MATERIAL 6.000,00 6.000.00. 3.621.31 3.621.31! 3.621,31: 2.378.69 
INVENTARIABLE PARTICIPACION 
CIUDADANA 

62557 ; 1514 ! ADQUISICION ESTANTERIAS 20.000,00 20.000.00' 20.000.00 
NUEVOS ALMACENES 

62558 2311 . ADQUISICION MATERIAL 6.000,00 6.000.00! 6.000.00 
INVENTARIABLE 

62559 ' 135 ADQUISICION MATERIAL 6.000,00 : 6.000.00 2.811.73! 2.811.73' 2.811.73 3.188.27 
INVENTARIABLE 

62601 132 EQUIPOS PARA PROCESOS DE 
INFORMACION 

5.015,00' 5.015.00, 5.015.00 

62606 9202 EQUIPOS PARA PROCESOS DE 2.148,70 2.148.70. 2.147.78 2.147,78 2.147,78• 0.92 
INFORMACION 

' 62607 333 EQUIPOS PARA PROCESOS DE 3.200,00 3.200.00 3.200.00 
INFORMACION- MUSEO ELISA 
CENDRERO 

62607 9202 EQUIPOS PARA PROCESOS DE 30.000,00 14.879,18. 44.879,18 14.218.13 14.218.13' 14.218.13' 30.661.05 
INFORMACION-INFORMATICA 

62609 9271 EDUSI: NUEVAS TECNOLOGIAS. 300.000,00. 300.000.00 300.000.00 
TARJETAS DE FIDELIZACIÓN 

62611 132 EQUIPOS PARA PROCESOS DE 1.500,00: 1.500.00. 1.500.00 
INFORMACION 

62613 9272 EDUSI: PROGRAMAS T. l. C. 43.000,00 ' 43.000,00: 43.000.00 

62614 2311 EDUSI: ADQUISICION MATERIAL 15.000,00 15.000.00, 15.000.00 
INFORMATICO 

62701 . 134 EDUSI:PROYECTO 1.612.352,00' 1.612.352.00! 1.612.352,00 
! ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA EN 

EL TRANSP.PUBL. 
62902 163 · ADQUISICION 10.041,55 10.041,55 9.109.77 9.109.77 9.109.77: 931,78 

MAT.INVENTARIABLE LIMPIEZA 
62904 1511 · ADQUISICION 5.000,00 5.000.00 5.000,00 

MAT.INVENTARIABLE 
PLANIFICACION 

Suma 78.451.998,46 1 52.442.660,36 50.223.613,21: 2.219.047,15: 26.009.338,10 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 15101/2019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 58 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 30/11/201R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Uquidos Pago Ejecución 

62905 ' 1514 ADQUISICION PEQUEÑO 875,01 875.01 552.06 552.06' 552.06! 322.95 
MAT.INVENT.MANTENIMIENTO 

62906 ! 341 EQUIPAMIENTO PISTA CUBIERTA! 25.000,00: 25.000.00 25.000,00 
, P.JUAN CARLOS 1 

62907 '333 ' ADQUISICION OBRAS DE ARTE 2.000,00 ' 2.000.00 2.000.00 
MUSEOS 

62908 . 925 ADQUISICION Y ADECUACION 18.000,00 18.000,00 10.500.00: 10.500.00' 10.500.00. 7.500.00 
; VAGON PARTICIPAC. 

CIUDADANA 
63202 334 REHABILITACION CASA 250.000,00 250.000.00, 250.000.00 

CULTURA (PASEO PRADO) 
63205 341 MEJORAS PISTAS DEPORTIVAS 48.000,00 48.000.00' 48.000,00 

BARRIOS 
63206 ¡ 341 ARREGLO GRADERIO JUAN 60.000,00 60.000.00 60.000.00 

CARLOS 1 
63208 341 ! ACUCHILLADO SUELO 22.000,00 22.000.00! 18.984.90' 18.984.90! 18.984.90 3.015,10 

PABELLON PUERTA STA. MARIA 
63212 . 2311 REHABILITACION EDIFICIOS 250.000,00 250.000.00' 250.000.00 

CENTROS SOCIALES 
63214 '4312 REHABILITACION SERVICIOS 37.000,00 37.000.00' 37.000.00 

MERCADILLO LA GRANJA 
632\5 161 RENOV.REDES AGUA AVDA. 142.532,19 142.532.19' 142.532.19 

DESCUBRIMIENTOS 
63216 161 RENOV.RED ABSTECIMIENTO 193.632,12 193.632.12 188.146,71' 188.146.71 188.146,71 5.485,41 

AGUA EN AVDA. EUROPA (IFS) 
()3216 '9201 EDUSI!REHABILITACION 330.206,00 330.206.00 330.206.00 

INTEGRAL ENERGETICA Y 
ENERGIAS RENOV. 

63217 161 RENOV.RED ABASTECIM.AGUA 165.522,71 165.522,71' 93.654.96' 93.654.96' 93.654.96l 71.867.75 
AVDA. EUROPA (2 FASE)IFS 

63218 132 ADECUACION DEPOSITO DE 5.000,00 5.000.00 4.929.14 4.929.14' 4.929.14; 70.86 
DETENIDOS 

632!8 ; 161 MEJORA DEL DRENAJE PUNTOS . 82.714,73' 82.714.73' 38.585.57 38.585.57 38.585.57' 44.129.16 
CRITICOS RED ABAST. (IFS) 

63219 ' 161 RENOV.RED ABAST.AGUA AVDA. 139.530,22 139.530.22' 139.530.22 
C.J.CELA (P.EXT.O.M. 2018) 

63247 9201 SALA DE EXPOSICIONES CASA 52.898,00' 52.898.00 52.010.70 52.010,70! 52.010.70! 887.30 
CONSISTORIAL 

63248 '925 REHABILITACION 30.000,00 30.000,00 30.000.00 
GUARDAPASOS 

63249 334 REHABILITACION EDIFICIO 753.665,76 753.665.76 753.665.76 
ANTIGUO CASINO 

--· -----

Suma 63.797.366,00 ' 17.263.209,20' 81.060.575,20 52.850.024,40 2.219.047,15: 28.210.550,80 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 59 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA :\0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos ! Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Pago Ejecución 

- --------- - ----C-- 2ci7361lT ......... -------- ~· 

63250 : 341 OBRAS REPOSICION 264.792,79 264.792.79: 2.073,68' 262.719.11 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 

63251 163 : AMPLIACION Y 30.000,00 30.000.00 30.000.00 
. ACONDICIONAMIENTO PUNTO 

LIMPIO LARACHE 
63252 161 MODULADORES PRESION 47.290,43: 47.290.43 47.290.43 

SUMINISTRO DE AGUA 
63253 ! 1721 EDUSI: PROYECTO EFICACIA 165.600,00 165.600.00 165.600.00 

ENERGETICA MUNICIPAL 
63254 925 REHABILITACION EDIFICIO 30.000,00 30.000.00 15.467.19 15.467.19! 15.467.19! 14.532.81 

IMPEFE 
63255 166 . REHABILITACION DE LA EBAR DE' 224.576,76 224.576.76 224.576.76 

' VALVERDE 
63256 : 161 RENOVACION RED 

ABASTECIMIENTO C/REFUGIO Y 
ALCANTARA (IFS) 

63256 933 REFORMA Y AMPLIACION NAVE 
GUARDAPASO SEMANA SANTA 
(IFS) 

63257 161 RENOVACION RED DISTRIB. 
: AGUA C/CALATRAVA (IFS) 

63258 161 RENOVACION RED 
ABASTECIMIENTO EN CTRA. DE 
LA ATALAYA (IFS) 

63259 161 RENOVACION RED 
ABASTECIMIENTO EN C/MIGUEL : 

63260 ' 160 
DELIBES (IFS). 
RENOVACION RED 
SANEAMIENTO EN CALLE LANZA 
(IFS) 

63301 133 REPOS.Y SUSTITUC.SEMAF. 19.718,11: 19.718.11 19.718.11 
CAM.VIGILANC. Y 

¡ APAR.MEDIC.TRAFIC 
68101 : 433 ' ADQU1SICION PARCELAS 606.941,09 606.941.09i 606.941 .. 09 

PARQUE INDUSTRIAL 
AVANZADO. 

68537 ' 2313 MOBILIARIO Y ENSERES AREA 2.350,28; 2.350.28 2.350.28 
DE LA MUJER 

72001 . 150 : APORTACION RED. ES 

72301 161 TRANSFERENCIA ACUA SUR 1.067.346,00 117.317,84: 1.184.663,84' 1.034.918,53: 1.034.918.53 1.034.918.53. 149.745.31 
INFRAESTRUCT. AGUAS 

-- -- ----
Suma 83.636_508,50; 53.902.483,80 51.775.605,81 92.169,16i 51.683.436,65[ 2.219.047,15' 29.734.024,70 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1510112019 18:04:59 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2018 Pág. 60 

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 11112018 HASTA :l0/11/201 R 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog_ Org. 
!nidales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución . 

72302 161 TRANSFERENCIA ACUA SUR 966.334,00 ; -117.317,84 849.016.16' 849.016.16 849.016.16: 849.016.16' 
OBRAS E.D.A.R. 

• 

83000 9201 ANTICIPOS REINTEGRABLES 225.000,00 ' 225.000.00i 154.183,84 154.183.84; 154.183.84 70.816.16 

91300 011 · AMORTIZACION PRESTAMOS A 2.700.000,00 948.172,28 3.648.172.28i 3.456.812.90 3.456.812.90' 3.456.812.90; 191.359.38 
LARGO 

Total de operaciones de capital: 6.549.242,00 19.104.901,79 25.654.143,791 10.202.616,06 9.655.702,05: 9.655.702,05: 546.914,01 15.451.527,73 

Suma 88.358.696,94 58.362.496,70: 56.235.618.71: 92.169,16i 56.143.449,55! 2.219.047,15i 29.996.200,24 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO 
DEL EJERCICIO ANTERIOR (2017) 

(art. 168.1 b) RD LEG. 2/2004) 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 

Clasificación 
CAPiTULO 

' 
2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS 

IMPUESTOS DIRECTOS 

IMPUESTOS INDIRECTOS 

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

INGRESOS PATRIMONIALES 

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

: ACTIVOS FINANCIEROS 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Previsiones 
Iniciales 

Modificaciones Previsiones 
Definitivas 

' DerechOs Netos ! 

33.763.931,00 

2.017.682,00 

174.451,34 15.382.162,34 

2.818.525,75 17.889.976,75 

92.358,00 

1.625.464,00' 1.125.285,67¡ 2.750.749,67i 

225.000,00[ 19.870.501,27: 20.095.501,27¡ 

2.109.713,00: 4.723.889,34! 6.833.602,34: 

35.557.565.49 

3.020.558,94 

16.221.862,89 

17.773.253,98 

343.698,57 

314.356,40 

185.631,61 

1.260.242,99 

Ingresos 
Realizados 

31.196.985,31 

2.391.390,96 

11.231.683,32 

16.891.895,73 

303.942,36 

313.098,00 

96.908,31 

1.260.242,99 
____ j 

Fecha Obtención12111/2018 9:54:54 

Devoluciones Recaudación 
de Ingresos LiQuida 

166.448,26 

25.060.44 

94.518,24 

260.007,62 

-- -~-- .. - --·~----~- ··-
31.030.537,05¡ 

2.366.330,52: 

11.137.165,08! 

16.631.888,11! 
' 303.942,36• 

313.098,00 

96.908,31 

1.260.242,99 

Pág. 1 

4.527.028,441 1.793.634,49 

654.228.42[ 1.002.876,94 

5.084.697,81! 839.700,55 

1.141.365,87i -116.722,77 

39.756,21": 251.340,57 

1.258,40' -2.436.393,27 

88.723,30' ·19.909.869,66 

~5.573.359,35 

Suma Total Ingresos. 70.113_úo:o·o~-- ·"'--28.712".653:3+r· 98.825.963,37, 74.677.170,87] 63.686.146,98! 546.034,56: 63.140.112.42¡ 11.537.058,45:··-- -24.148.792,50 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación 

CAPiTULO 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

DENOMINACIÓN DE LOS CAPITULOS 

REMUNERACIONES PERSONAL 

GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

GASTOS FINANCIEROS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 
IMPREVISTOS 
INVERSIONES REALES 

TRANSFENCIAS DE CAPITAL 

ACTIVOS FINACIEROS 

PASIVOS FINANCIEROS 

Diferencia ... 

Créditos 
Iniciales 

25.417.711,00 

21.456.944,00 

405.050,00 

11.955.869,00 

323.668,00 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Modificaciones Créditos 
Totales 

Obligaciones 
Reconocidas 

Pagos 
Realizados 

222.153,83: 25.639.864,83 23.609.801,50 23.579.849,86 

146.725,37 21.603.669,37 18.909.341,40 15.860.521.47 

405,050,00 137.958,97 137.977,12 

-213.104,00! 11.742.765,00 11.455.365,36! 11.283.887,18 

323.668,00 

3.735.177,00 j 19.072.306,46 22.807.483,46 4.135.835,16 3.862.341,44 

1.947.008,00 125.000,00 2.072.008,00 1.679.928,67 1.679.928,67 

225.000,00 225.000,00 184.113,86 184.113,86 

4.646.883,00 9.359.571,71! 14.006.454,71! 13.559.078,31: 13.559.078,31 

70.147.697,91 

1.005.747,64 i -6.461.550,93: 

Reintegros de Pagos líquidos Pendiente de 
Gastos Pago 

23.579.849,86 : 29.951,64 

44.061,77: 15.816.459,70; 3.092.881,70 

18,15 137.958,97 i 

' 
550,00: 11.283.337,18! 172.028,18 

3.862.341,44 273.493,72 

1.679.928,67: 

184.113,86 

13.559.078,31 

501.404,64 -6.962.955,57 7.968.703,21¡ 

Estado de 
Ejecución 

2.030.063,33 

2.694.327,97 

267.091,03 

287.399,64 

323.668,00 

18.671.648,30 

392.079,33 

40.886,14 

447.376,40 

25.154.540,14 

1.005.747,64 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 1 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos i Der/Prev ¡ Devoluciones Recaudación !Rec!Der: Pendiente de • Estado de Ingresos ¡ 
APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos líquida Cobro Ejecución . ---- ----------·------

CESION LR.P.F 1.515.279,00 i 1.515.279,00: 1.623_465,95! 107,14 1.495.897,69 9.256,85 ¡ 136.825,11 i 108.186,95 

112 IMPUESTO BIENES INMUEBLES 900.000,00 i 900.000,00 l 852.242,93 94,69 741.258,32 1.357,90: 112.342,51 ¡ -47.757,07 
NATURALEZA RUSTICA 

113 i IMPUESTO BIENES INMUEBLES 24.673.652,00 24.673.652,00 : 25.355.601,29 102,76 22.965.077,79 78.465,90 2.468.989,40! 681.949,29 
'NATURALEZA URBANA 

407.464,74! 114 : IMPUESTO SOBRE MUEBLES 400.000,00 400.000,00 : 407.464,74 101,87 0,00 7.464,74 
¡ INMUEBLES DE 
; CARACT.ESPECIALES 

115 IMPUESTO VEHICULOS TRACCIÓN 4.000.000,00 i 4.000.000,00 4.276.169,94; 106,90 3.627.929,19 22.976,77 ! 3.604.952,42 84,30 671.217,52! 276.169,94 
: MECANICA 

116 IMPUESTO INCREMENTO VALOR 875.000,00 ¡ 875.000,00 1.775.391.70 202,90 1.167.531,89 52.227,66 1.115.304,23 62,82 660.087,47: 900.391,70 
TERRENOS URBANOS 

130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES 1.400.000,00! 1.400.000.00 1.267.228,94 90,52 1.199.290,43 2.163,18 1.197.127,25 94,47 70.101,69 i -132.771,06 
i ECONOMICAS 

1.102.645,52 ¡ 210 . CESION I.VA 1.034.587,00 1.034.587,00 1.188.343,28 114,86! 20.144,11 1.082.501,41 91,09 105.841,87 153.756,28 

22000 : IMPUESTOS ESPECIALES 13.720,00 13.720,00 ~ 17.512,55 127,64 15.952,38: 15.952,38 91,09 1.560,17 ¡ 3.792,55 
S/ ALCOHOL Y BEBIDAS 
DERIVADAS 

22001 IMPUESTOS ESPECIALES 5.250,00 i 5.250,00 ! 7.162,88 136,44 6.620,41: 6.620,41 92,43 542,47 1.912,88 
SfCERVEZA 

22003 IMPUESTOS ESPECIALES 189.390,00 189.390,00 160.629,57 84,81: 150.505,40 150.505,40: 93,70 10.124,17 ~28.760,43 

S/lABORES DEL TABACO 

22004 IMPUESTOS ESPECIALES 271.045,00 271.045,00 307.930,76 113,61 284.508,03 795,00 283.713,03 92,14 24.217,73 36.885,76 
SfHIDROCARBUROS 

22006 IMPUESTOS ESPECIALES 290,00 290,00 435,24 150,08 395,54 395,54 90,88 39,70: 145,24 
S/PRODUCTOS INTERMEDIOS 

290 IMPUESTOS 500.000,00! 500.000,00 1.335.306,11 
S/CONSTRUCCIONES, !NST. Y 

267,06 828.073,92 4.121,33 823.952,59! 61,71 511.353,52 835.306,11 

OBRAS 
291 i COTOS DE CAZA Y PESCA 3.400,00 3.400,00 3.238,55 95,25 2.689,76 2.689,76 83,05 548,79 -161,~5 

300 : SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA 4.700.000,00 4.700.000,00 4.750.884,70 101,08 2.219.678,21 2.147,55 2.217.530,66 46,68 2.533.354,04 50.884,70 

301 . SERVICIO DE SANEAMIENTO 810.000,00 810,000,00 816.687,71 100,83 402.911,71 16,34 402.895,37 49,33 413.792,34 6.687,71 

302 SERVICIO DE RECOGIDAS DE 3.600.000,00 ¡ 3.600.000,00 3.589.346,37 99,70 3.288.537,91 12.927,02 3.275.610,89 91,26 313.735,48 -10.653,63 
'BASURAS 

306 CEMENTERIO 120.000,00' 120.000,00 144.710,17 120,59' 137.177,10 190,88 136.986,22 94,66 7.723,95 24.710,17 

31100 TASA PRESTACION SERV. AYUDA 85.000,00! 85.000,00 68.439,13 80,52! 68.439,13' 68.439,13 100,00 -16.560,87 
A DOMICILIO 

31101 TASA SERVICIO COMIDAS A 
~ DOM!C!LIO 

25.000,00 i 28.275,22 113,10 

Suma 45.121 .613,00: 47.976.467,73 106,33 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12/11/2018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 2 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos Der/Prev Ingresos Devoluciones Recaudación 'RecJDen Pendiente de Estado de 

E con. "'" 
APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Liquida Cobro Ejecución 

325 ' TASA POR EXPEDICION DE 110.000.00 i 110.000,00 119.233,55: 108,39 115.709,93: 731,61 114.978,32 96,43 4.255,23 9.233,55 

326 , TASA POR RETIRADA DE 60.000,00 ¡ 60.000,00 50.882,39 84,80 45.707,08! 39,04 45.668,04 89,75 5.214,35 -9.117,61 
VEHICULOS 

327 MERCADOS 65.000,00: 65.000,00 75.673,54 116,42 59.748,03 i 59.748,03 78,95 15.925,51 10.673,54 

328 LICENCIAS DE APERTURA 90.000,00: 90 000,00 ~ 149.984,96 166,65 106.017,33 f 4.087,01 101.930,32 67,96 48.054,64 59.984,96 

32901 LICENCIAS DE AUTOTAXl 300,00; 300,00 ; 1.374,03 458,01 1.374,03 1.374,03 100,00 1.074,03 

32902 ~ CELEBRACION DE MATRIMONIOS 17.000,00: 17.000,00 18.204,21 107,08: 18.809,68 961,33 17.848,35 98,05 355,86: 1.204,21 

32903 : SERVICIO DE TRANSPORTE DE 2.000,00: 2.000,00 1.278,44 63.92; 1.278,44 ¡ 1.278,44 100,00 -721,56 
VIAJEROS T.DORADA 

32904 TEATRO QUIJANO 15.000,00: 15.000,00 7.504,55: 50,03 6.179,04 6.179,04. 82,34 1.325,51 ; -7.495,45 

331 ENTRADA VEHICULOS POR 900.000,00 900.000,00 891.570,26 : 99,06 851.258,20 1.973,88 849.284,32 ¡ 95,26 42.285,94 -8.429,74 
·ACERAS 

33201 . SUBSUELO, SUELO Y VUELO 423.621,00 1 423.621,00 ; 302.143,64: 71,32 302.143,64 302.143,64: 100,00 i -121.477,36 
! V.PUBL.U.FENOSA DISTRIBUCION, 
SA 

33202 SUBSUELO, SUELO Y VUELO 65.000,00 65.000,00: -65.000,00 
¡ V.PUBL.UNION FENOSA 
: COMERCIAL, S.L 

33203 f OCUPACION V.P.ENDESA 29.000,00 29.000,00 i 21.214,87 : 73,15 : 14.833,77; 14.833,77; 69,92 6.381,10: -7.785,13 
: ENERGIA 

33204 OCUPACION V. P. IBERDROLA 5.000,00: 5.000,00: 36.439,29 : 728,79 ~ 36.439,29: 36.439,29! 100,00 31.439,29 

' 985,57 i 12,32! 33205 OCUPACION 8.000,00: 8.000,00: 985,57! 985,57: 100,00 -7.014,43 
V.P.HIOROCANTABRICO ENERGIA 

33206 : SUBSUELO, SUELO Y VUELO 120.000,00 120.000,00; 
. V.PUBL. GAS NATURAL S.U.R. 

70.680,85 58,90: 70.680,85! 70.680,85! 100,00 -49.319.15 

SDG, S.A. 
33207 SUBSUELO, SUELO Y VUELO 92.000,00: 92.000,00 103.670,72! 112,69 103.670,72 103.670,72: 100,00! 11.670,72 

V.PUBL. GAS NATURAL 
SERVICIOS, S.A. 

33208 SUBSUELO, SUELO Y VUELO 60.000,00 i 60.000,00! 62.496,86 i 104,16 62.496,86 i 62.496,86; 100,00 2.496,86 
V.PUBL. GAS NATURAL 
COMERCIALIZADORA 

33209 OCUPAC. VUELO,SUELO Y 85.000,00! 85.000,00 74.021,16 87,08 74.021,16: 74.021,16 100,00 -10.978.84 
SUBSUEL. GAS NATUR. C-LA 

, MANCHA 
33210 OCUPAC. VUELO, SUELO Y 60.000,00 60.000,00: 928,23 1,55 i 928,23: 928,23 100,00 i -59.071,77 

SUBSUEL. !BERDREOLA GENE R. 
S.A. U. 

Suma 47.328.534,00 47.328.534,00 49.964.754,85 41.605.677.40 214.583,36 41.391.094,04 ¡ 82,84! 8.573.660,81 2.636.220,85 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 3 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos Der/Prev ! Ingresos Devoluciones Recaudación !Rec/Oeri Pendiente de Estado de 

Econ. Org. APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Líquida Cobro Ejecución 

33211 OCUPAC. VUELO, SUELO Y 3.200,00: 3.200,00 
SUBSUELO, E ON,ESPA~A 
ENERG.S.L 

33212 OCUPAC. VUELO,SUELO Y 740,00 740,00 1 24.768,14 3.347,05 i 24.768,15: 0,01; 24.768,14 100,00 
SUBSUELO IBERDROL. 
COMERCIAL S .A 

33213 OCUPAC.VUELO, SUELO Y 1.500,00 1.500,00 
SUBSUELO, ALPIQ ENERGIA 
ESPAÑA SAU 

33214 . SUBSUELO, SUELO Y VUELO, 4.000,00 4.000,00 592,18 14,80; 592,18! 592,18! 100,00! -3.407,82 
; ACCIONA ENERGIA 

55.'572,71: 79,67: 33215 TASA OCUP.VUELO,SUELO Y 153.000,001 153.000,00 69.756,66 45,59 i 55.572,71 14.183,95' ·83.243,34 
SUBSUELO, DISTINTAS 
COMPAÑ!AS ELECTR 

33302 :TASA OCUP.VIA PUBUCA 45.000,00 45.000,00 -45.000,00 
. CABLEUROPA, S.A.U. (ONO) 

33303 . OCUPACION V.P.FRANCE 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 
TELECOM 

' 
334 :CALICATAS Y ZANJAS VIA 13.000,00 13.000,00 12.363,95: 95,11 ! 9.667,15 6.575,71 3.091,44 ¡ 25,00 9.272,51 : -636,05 

PUBLICA 

335 . OCUPAC!ON VIA P.MESAS Y 180.000,00 180.000,00 214.485,00 
SILLAS 

119,16 i 134.790,60 290,95 134.499,65 ¡ 62,71 : 79.985,35 i 34.485,00 

336 i OCUPACVIA PUBLICA 9.000,00 9.000,00 12.860,25 142,89 ~ 12.176,94 12.176,94 ¡ 94,69: 683,31 3.860,25 
SUSPENS.TEMP.TRAF.(CORTE 
CALLE) 

337 TASA OCUPACJON VJA PUBLICA 25.000,00 i 25.000,00 20.520,00 82,08: 20.520,00 20.520,00 100,00: -4.480,00 
CON CAJEROS AUTOM 

' 338 COMPENSAC!ON DE TELEFONICA 180.000,00. 180.000,00 197.663,82 109,81 197.663,82 197.663,82 100,00 17.663,82 
DE ESPAÑA 

33901 ' KIOSCOS VIA PUBLICA 16.000,00 16.000,00 12.006,13 75,04 10.717,98 2.606,01 8.111,97 67,57 3.894,16! -3.993,87 

33902 i PUESTOS, BARRACAS, ETC. 165.000,00 165.000,00 168.950,47 102,39 158.969,51 21.460,12 137.509,39' 81,39 31.441,08 3.950,47 

33903 OCUPA.MERCANCIAS,MATERIALE 38.000,00 38.000,00 64.340,02 169,32 20.995,79 2.782,33 18.213,46 28,31 46.126,56 26.340,02 
S CONSTRUCC.,ETC. 

33904 TASAS ANIMALES PELIGROSOS 300,00 1 300,00 6.055,49 2.018,50 284,40 284,40 4,70 5.771,09 5.755,49 

34201 PRECIO PUBLICO CAL 22.000,00 22.000,00 25.108,00 114,13 25.108,00 25.108,00 100,00 3.108,00 

34901 • PRECIO PUBLICO VENTA AGUA 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 
POZOS 

34902 , PRECIO PUBLICO ACTIVIDADES 17.000,00 17.000,00 32.349,10 190,29! 29.496,75 29.496,75: 91 '18 2.852,35 15.349,10 
CONCEJALIAS 

360 VENTA DE LIBROS 100,00 100,00 -100,00 

Suma 1 48.204.374,00 48.204.374,00 42.307.001,38 8.767.871,17 2.622.200,06 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 4 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos Der/Prev ! Ingresos Devoluciones Recaudación iRec/Der¡ Pendiente de Estado de 

Econ. Org. APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Liquida Cobro Ejecución 

361 ENAJENACION VEHICULOS 500.00; 500,00: -500,00 

389 · REINTEGROS OPERACIONES 300,00 300,00: 51.063,67 17.021,22: 51.063,67 51.063,67 100,00 50.763,67 
, CORRIENTES (E CERRADOS) 

39100 ' MULTAS POR INFRACCIONES 200,00 200.00. -200,00 
: URBANISTICAS 

39110 : MULTAS POR INFRACCIONES 350,00 350,00 -10.656,40: -3.044,69 10.656,40 -10.656,40 100,00 ', -11.006,40 
¡ TRIBUTARIAS 

39120 : MULTAS POR INFRACCIONES DE 1.350.000,00 1.350.000,00 1.971.829.52 146,06 950.508,92 1.985,76 948.523,16! 48,10: 1.023.306,36! 621.829,52 
: CIRCULACION 

39130 ; MULTAS POR INFRACCIONES 125.000,00 125.000,00 265-413,78 212,33 35.423,69 35.423,69: 13,35: 229.990,09: 140.413,78 
' ORDENANZA DE LIMPIEZA 

39140 OTRAS MULTAS Y SANCIONES DE 55.000,00 55.000,00 157.713,53! 286,75 4.192,35 4.192,35! 2,66: 153.521,18! 102.713,53 
ORDENZANAS 

39200 : RECARGO POR DECLARACIONES 115.000,00 115.000,00 83.340,37 i 72,47 29.202,48 29.202,48! 35,04 54.137,89: -31.659,63 
EXT.SIN REQUERI. 

39210 RECARGO EJECUTIVO 58.000,00 58.000,00 74.836,26 129,03 74.862,65 26,39 74.836,26 i 100,00: 16.836,26 

39211 RECARGO DE APREMIO 400.000,00 400.000,00 450.693,36 112,67 450.693,36 450.693,36: 100,00 i 50.693,36 

393 ' INTERESES DE DEMORA 250.000,00 250.000,00 190.708,84 i 76,28 188.338,45 188.338,45: 98,76 2.370,39! -59.291,16 

39701 CANON URBANISTICO 7.000,00 7.000,00 29.455,99 : 420,80 29.455,99 29.455,99; 100,00 22.455,99 
¡ ACTUACION SUELO RUSTICO (2% 

PROYECTO) 
39705 APROV. URB. R O. QUIJOTE 92.846,16! 92.846,16 ! 92.846,16 : 100,00 92.846,16 ¡ 92.846,16· 100,00' 

(EXPROPIAC. C/ISLAS CANARIAS, 
; 3 y 5 

39706 APROV. URB. R D. QUIJOTE 27.530,93 27.530,93: 27.530,93: 100,00: 27.530,93 i 27.530,93: 100,00 
(EXPROP. FINCA PARQUE 
GASSET.12) 

39707 : APROV.URB.R.D.QUIJOTE 29.189,88: 29.189,88 29.189,88 100,00 29.189,88 29.189,88 100,00 
(ACERADO TRAV.ANEJO CASAS) 

39708 DIFERENCIA DE 40.000,00 40.000,00 133.987,08 334,97 133.987,08 133.987,08 100,00 i 93.987,08 
APROVEHAM.URBAN!ST(ASISTEM 
A TIC OS) 

398 INDEMNIZACION POR 100,00 100,00 -100,00 
. CONTRAT.DE SEGURO NO VIDA 

39901 
1 

RECURSOS EVENTUALES E 15.000,00 15.000,00 : 18.405,95 122,71 : 18.954,16: 1.969,21 16.984,95 92,28 1.421,00 3.405,95 
: IMPREVISTOS 

82.554,57! 39902 ' IMPREVISTOS 35.000,00 35.000,00; 59.986,19 171,39 22.568,38 59.986,19 100,00 24.986,.19 

39904 INGRESOS DIVERSAS 75.000,00 75.000,00' 45.746,39 61,00 46.046,39 300,00 ; 45.746,39 100,00 -29.253,61 
CONCEJAUAS 

39905 ENTRADAS TEATRO QUIJANO 30.000.00 30.000,00 57.938,79 57.938,79 57.938,79 27.938,79 
.. J._ .. -··-· 

Suma: 50.760.824,00 149.566,97! 50.910.390,97 ¡ 54.556.604,35 44.609.790,90: 285.804,63 44.323.986,27 10.232.618,08 3.646.213,38 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 5 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos ¡ Der/Prev Ingresos Devoluciones Recaudación ¡Rec/De( Pendiente de Estado de 
Econ. Org APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Liquida Cobro Ejecución. 

39906 REINTEGROANUNCIOSACARGO 6.000,00 6.000,00 6.924,66 115,41 7.136,97 212,31 6.924,66 100,00 924,66 
PARTICULARES 

39907 COSTAS RECAUDAC!ON 30.000,00 30.000,00 50.146,19 167,15 50.146,19 50.146,19 100,00 i 20.146,19 

39911 1 INGRESOS 35.000,00 24.884,37: 59.884,37 31.516,60 52,63 31.516,60 31.516,60 100,00: 
; ACT.PROGRAM.ESTATAL . • 
CIRC.ESPECT ARTES ESCENICAS 

39912 :INGRESOS POR ESTANCIA EN 20.000,00 20.000,00 20.405,06 102,03 20.405,06 20.405,06! 100,00 405,06 
RESIDENCIA ANDAMARC 

39913 i INGRESOS PROCESOS 500,00 500,00 646,00 129,20 656,00 10,00 646,00 i 100,00 146,00 
; SELECTIVOS 

39914 i REINTEG. GASTOS CORREOS Y 125.000,00 125.000,00 124.016,77 99,21 100.407,87 i 100.407,87! 80,96 23.608,90 -983,23 
iMANTEN. SOFTWARE OFIC.GEST. 
: TRIBUT 

39915 RECOGIDA DE RESIDUOS EN 12.000,00! 12.000,00 9.727,69 81,06 i 0,00 9.727,69: -2.272,31 
PUNTO LJMP!O LARACHE : ' 

410 INGRESO DEL IMPEFE 2.461.906,92~ 2.461.906,92 2.461.906,92 100,00 2.461.906,92 2.461.906,92 100,00 
APUCACION SUPERAVIT 

42010 i FONDO COMPLEMENTARIO DE 13.227.000,00 13.227.000,00 13.690.657,61 103,51 12.785.610,56 195.705,45 12.589.905,11 91,96; 1.100.752,50: 463.657,61 
FINANCIACION , 

42092 i TRANSFRENCIA DEPOSITO DE 11.500,00 11.500,00 10.953,29 95,25 10.953,29 10.953,29 100,00 -546,71 
DETENIDOS 

42093 SUB. TRASPORTE PUBLICO M.E.H. 120.000,00 120.000,00 104.444,56 87,04 104.444,56 104.444,56 100,00 -15.555,44 

42095 , SUBVENCION CONVENIO M0 PLAN j 50.446,00 50.446,00 -50.446,00 
¡CONCERTADO i 

45003 SUBVENCION JUNTA 166.737,00; 166.737,00 : 311.484,62 186,81 i 311.484,62 311.484,62: 100,00 144.747,62 
COMUNIDADES PLAN ' , 
CONCERTADO 

45004 : gg~0~76~6~~:~g¡ A 787.072,00 ¡ 787.072,00 670.868,36: 85,24 728.201,08: 57.332,72 670.868,36 100,00 i -116.203,64 

¡DOMICILIO 

45008 SUBVENCION JCCM 2.000,00 ¡ 2.000,00 i 2.000,00: 2.000,00 
"ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 
SALUDABLE" 

45031 SUBVEN. CONVENIO CON CEIP Ma : 7.784,00 8.410,31 i 16.194,31 , 9.706,30 ¡ 59,94 9.706,30 9.706,30 100,00! -6.488,01 

45105 ~~~~CU~~~0SUBV.CENTR0 127.268,52! 127.268,52: 120.299,06! 94,52 127.268,51 6.969,45! 120.299,06 100,00; -6.969,46 
·.MUJER . 

45538 CONVENIO JCCM 34.000,00, 34.000,00 : 61.993,26 í82,33 52.879,86: 52.879,86 j 85,30 ¡ 9.113,40! 27.993,26 
· PROGRAMACION ARTES 
ESCENICAS 

46102 SUBVE. PREMIO EXCMA 4.000,00! 4.000,00 4.000,00 100,00 0,00 4.000,00 
DIPUTACION PREMIOS LOPEZ ' 
VILLASEÑOR 

suma 65.393.863,oo 2.7i6~o.37~09~ ·-68-.169.900,o9! n.24S.3o1,3o! 105,98 61.414.515,29: 546.034,56: 60.868.480,73i 84,25: 11<379.a2o.s1: 4.078.401,21 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 6 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE lAS Previsiones Modificaciones Previsiones Derechos Der/Prev ¡ Ingresos Devoluciones Recaudación ¡Rec/Der: Pendiente de Estado de· 

E con. Org. APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Liquida Cobro Ejecución 
.......... -~ -- --~ -·--- __ _. _________ L _____ 

46104 SUBVENCION DlPUTACION 11.940,00! 11.940,00 
ACTIVIDADES CULTURALES 

11.940,00 100,00 11.940,00; i 11.940,00¡ 100,00 

46105 SUBVENCION DIPUTACION 4.000,00! 4.000,00 4.000,00 100,00 ¡ 4.000,00: 4.000,00; 100,00 
FESTIVAL DE CORTOS 

46106 : SUBVENCION OIPUTACION PLAZA ! 

DE TOROS 
200.000,00[ 200.000,00 200.000,00 100,00 200.000,00 l 200.000,00: 100,00 

47003 SUBVEN. TRESA AUTOMOC!ON 1.000,00! 1.000,00 1.000,00 100,00 1.000,00! 1.000,00: 100,00 
FESTIVAL CORTO 

47010 SUBVEN.GLOBALCAJA 3.000,00 3.000,00: 3.000,00: 3.000,00 
RETRANSMISION SEMANA 
SANTA-2017 

48001 CONVENIO UNIVER C-LAMANCHA i 80.000,00 80.000,00 80.000.00 100,00 60.000,03: 60.000,03 ¡ 75,00 19.999,97: 
MANTENIMIENTO ZONAS VERDES : 

49000 CONVENIO "EUROPE DIRECT' 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 17.500,00 17.500,00 70,00 7.500,00 1 

491 EDUSI: FINANCIACION PROYECTO 395.429,00 395.429,00 -395.429,00 
EDUSI 

49101 EDUSI: PlAN ESTRATEGICO 166.483,00 166.483,00 -166.483,00 
TRABAJO GARANTIZADO 

52000 CUENTAS CORRIENTES DE 5.000,00 5.000,00 27.549,37 550,99 27.549,37 27.549,37 100,00 i 22.549,37 
AHORRO 

550 DE CONCESIONES 87.358,00 87.358,00 3"16.149,20: 361,90 i 276.392,99 276.392,99 87,42 i 39.756,21 ; 228.791,20 
ADMINISTRATIVAS CON 
CONTRAPRESTACION PER1001C 

60901 ENAJENACION PISOS 
DEPENDENCIAS DE URBANISMO 

60902 OTROS 

60904 OTROS 

751 SUBV. INSTITUTO MUJER PARA 1.258,40: 1.258.40 ! 1.258,40 100,00 ~ 0,00! 1.258.40 ¡ 
ADQUIS. EQUIP. !NFORMATICOS 

76158 PLAN PROVINCIAL 2015 OBRAS Y 70.800,27: 70.800,27 i -70.800,27 
SERVICIOS 

243.898,00 : 76159 PLAN DE OBRAS MUNICIPALES 243.898,00: -243.898,00 
2016 

76160 i PLAN MEJORA CAMINOS 76.450,oo; 76.450,00 68.805,00 90,00! 68.805,00 68.805,00; 100,00 -7.645,00 
RURALES 2017, MEJORA COLADA 
LAS CASAS 

76161 i PLAN DE OBRAS MUNICIPALES 
2017 

488.586,00: 488.586,00 244.293,00 50,00; 244.293,00 i 244.293,00 100,00 j -244.293,00 

76162 , PLAN EXTRAORD. OBRAS 244.293,oo! 244.293,00 ' -244293,00 
i MUNICIPALES 2017 

791 EDUSI:FINANCIACION PROYECTO 1.625.464,00 1.625.464,00 -1.625.464,00 
EDUSI 

._._,- ---------

Suma 67.778.597.00 4.118.262,76: 71.896.859,76 1 73.231.296,27 ¡ 101,86 62.328.995,68; 546.034,56 ; 61.782.961,12 84,37 11.448.335,15 1.334.436,61 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:01 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017 Pág. 7 

ESTADO DE EJECUCIÓN 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS Previsiones Modificaciones 1 Previsiones Derechos ; Der/Prev ! Ingresos Devoluciones Recaudación 1Rec/Der! Pendiente de Estado de 

E con. Org. APLICACIONES Iniciales Definitivas Netos Realizados de Ingresos Líquida Cobro Ejecución 

82140 REINTEGRO PRESTAMO IMPEFE 

83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 225.000,00 225.000,00 185.631,61 82,50 96.908,31: 96.908,31 ! 52,20 88.723,30 i -39.368,39 

87000 PARA GASTOS GENERALES 14.472.631,05¡ 14.472.631,05 -14.472.631,05 

87010 PARA GASTOS DE FINANCIACION 5.397.870,221 5.397.870,22 -5.397.870,22 
AFECTADA 

91300 PRESTAMOS LARGO PlAZA 2.109.713,00 2.887.407,99] 4.997.120,99 1.250.009,63 : 25,01 1 1.250.009,63 1.250.009,63 ¡ 100,00 -3.747.111,~6 

INVERSIONES PRESUPUESTO 
2015 

91301 PRESTAMO LARGO PLAZO 1.836.481 ,35i 1.836.481,35 10.233,36 0,56 10.233,36; 10.233,36 ¡ 100,00 -1.826.247,99 
INVERSIONES 

Suma 98.825.963,37 74.677.170,87 63.686.146,98 546.034,56 11.537.058,45 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 1 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos ¡ líquidos Pago Ejecución 

- ----------- ----\--- : --- ------- ---- _j__ ____________________ J___ --- -- ----- . ---------- ---- T ··· 5o7-:64o~4t'f-RETRIB. BASICAS MIEMBROS 514.644,00 514.644.00] 507.640.46 507.640.46i 7.003.54 
ORGANOS GOBIERNO 

11000 '9121 RETRIBUCIONES BASICAS 180.693,00 180.693.001 165.831.23 165.831,23j 165.831.23] 14.861,77 
PERSONAL OE CONFIAZA 

12000 ! 132 SUELDO A 1 SEGURIDAD Y 14.973,00 14.973.001 14.029.71 14.029.71 i 14.029.71 ¡ 943.29 
ORDEN PUBLICO 

12000 134 SUELDO A1 MOVILIDAD URBANA 14.973,00 14.973,001 14.972.51 14.972.51 i 14.972.51' 0,49 

12000 ' 150 SUELDO A1 AD. GRAL. DE 119.780,00 119.780,00 115.929,03 115.929,03¡ 115.929.03! 3.850.97 
i VIVIENDA Y URBANISMO : 

12000 : 1511 SUELDOA1 
¡ 

59.890,00 59.890.00' 58.050.12. 58.050.12: 58.050,12f 1.839.88 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12000 1513 . SUELDO A 1 OBRAS 29.682,00 29.682.00! 17.351.59: 17.351 .59] 17.351.59! 12.330.41 
MUNICIPALES 

12000 1721 ' SUELDO A1 P. Y MEJORA M. 
i AMBIENT (CONTAM.ACUST, 

14.973,00 14.973.00' 14.972.51 14.972,51' 14.972.51: 0.49 

. LUMINI Y AT) 
14.972.51 i 12000 2312 ' SUELDO A 1 JUVENTUD E 14.973,00 14.973.00 14.972.51: 14.972.51: 0.49 

INFANCIA 
20.640.40! 20.640.40! 12000 320 SUELDO A1 ADMON. GRAL. DE 29.682.00 -4.500,00 25.182.00 20.640.40 4.541.60 

EDUCACION ' 
12000 . 3321 SUELDO A 1 BIBLIOTECAS 14.973,00 14.973.00 14.972,51 . 14.972,51 ¡ 14.972.51! 0.49 

i 
12000 333 SUELDO A 1 EQUIPAMIENTOS 14.973,00 14.973,00 14.972.51 14.972.51: 14.972.51: 0.49 

CULTURALES Y MUSEOS 
12000 334 SUELDO A 1 PROMOCION 14.973,00 14.973,00 14.972.51 14.972.51 i 14.972,51: 0.49 

CULTURAL 
12000 : 341 SUELDO A 1 PROMOCION Y 148,00 148.00 148.00 

FOMENTO DEL DEPORTE 
12000 493 SUELDO A 1 PROTECCION 14.973,00 14.973,00 14.972.51 14.972.51! 14.972,51 0.49 

CONSUMIDORES Y USUARIOS 
12000 9122 . SUELDO GRUPO A 1 MEDIOS DE 14.973,00 14.973.00 14.972.51 14.972.51' 14.972.51 0.49 

COMUNICACION MUNICIPAL 
12000 9201 ' SUELDO A 1 ADMINISTRACION 134.226,00 -4.000,00 130.226.00 103.990,08 103.990.08! 103 990.08¡ 26.235.92 

GRAL. 
14.972.51: 12000 ! 9203 SUELDO A1 PRESUPUESTOS, 14.973,00 14.973.00 14.972.51 14.972.51! 0.49 

CONTABILIDAD E INTERVENCIONi 
14.972,51: 932 SUELDO A 1 GESTION DEL 14.973,00 14.973.00 14.972.51 14.972,51: 0.49 

SISTEMA TRIBUTARIO 
934 SUELDO A 1 GESTION DEUDA Y 14.973,00 14.973.00 14.595.39 14.595.39! 14.595.39: 377.61 

TESORERIA 

. ---·--··-! 
Suma 1.248.421,00 ·8.500,00 ~ 1.167.783,11: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 2 

Clasificación ! DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ~ Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Uquidos Pago Ejecución 
.. ····----- -------·------------- -- ______ , _____ . ----------,----

'1263()7911 
. 

_,,,.,_, ----------- -:-----· -·-- ---·- ______ ; ___ 

131.660,00' 
------ ·------r·-

' SUELDO A2 SEGURIDAD Y 131.660.00 126.307.91 126.307.91 ¡ 5.352.09 
ORDEN PUBLICO 

13.166,00' 13.166.01
1 

12001 134 ' SUELDO A2 MOVILIDAD URBANA 13.166.00 13.166,01 13.166.01! -0,01 

12001 135 ! SUELDO A2 PROTECCIÓN CIVIL 13.166,00 13.166.00 13.166.01 13.166.01¡ 13.166,01! -0.01 

12001 ¡ 136 SUELDO DEL GRUPO A2 13.166,00 13.166.00 13.166,01 13.166.011 13.166,011 -0.01 
. EXTINCION INCENDIOS 

12001 150 ! SUELDO A2 AD. GRAL. DE 52.664,00 52.664.00 52.664.04 52 664,04: 52.664.04' -0.04 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

13.166,01 i 12001 1511 SUELDOA2 13.166,00 13.166,00 13.166.01 13.166,01! -0.01 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12001 ; 1512 ! SUELDOA2 13.166,00 13.166.00! 8.464,05 8.464.05! 8.464.05' 4.701.95 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

12001 1513 • SUELDO A2 OBRAS 51.168,00 51.168.00 37.034.34 37.034.34 37.034,34! 14.133,66 
MUNICIPALES 

12001 ¡ 1514 SUELDO A2 MANTENIMIENTO DE 39.250,00 39.250.00 26.332.03 26.332.03 26.332.03! 12.917.97 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

12001 ! 163 SUELDO A2 LIMPIEZA VIARIA 13.166,00 13.166.00 13.166.01 13.166.01 13.166.01! -0.01 

12001 ¡ 1721 ¡ SUELDO A2 P. Y MEJORA MEO. 39.498,00 39.498.00 39.498.03 39.498.03 39.498.03' -0.03 
AMBIENT (CONTAM. 
ACUST,LUMIN Y AT 

276.012,52: \2001 : 2311 SUELDO A2 ACCION SOCIAL 289.782,00 289.782.00 276.012,52 276.012.52 13.769.48 

12001 2312 SUELDO A2 JUVENTUD E 52.664,00 52.664.00 52.664.04 52.664.04 52.664.04! -0.04 
INFANCIA 

12001 '2313 . SUELDO A2 IGUALDAD DE 13.166,00 13.166,00 13.166.01 13.166.01 13.166.01 i -0.01 
GENERO 

12001 2314 i SUELDO A2 CENTRO ATENCIONi 26.332,00 26.332.00 26.332.02 26.332.02 26.332.02' -0.02 
INFANCIA 

12001 320 SUELDO A2 ADMON GRAL. 39.498,00 -12.000,00 27.498,00 27.364,20 27.364,20 27.364.20! 133.80 
EDUCACION 

12001 : 3321 i SUELDO A2 BIBLIOTECAS Y 170.910,00 170.910.00 163.910.95 163.910.95 163.910.95' 6.999.05 
ARCHIVOS ¡ 

12001 : 333 SUELDO A2 EQUIPAMIENTOS 13.166,00 13.166.00 13.166.01 13.166.01 13.166.01! -0.01 
CULTURALES Y MUSEOS 

11.242. 10, 12001 . 341 i SUELDO A2 PROMOCION Y 13.166,00 13.166,00 11.242,10 11.242,10 1.923.90 
FORMENTO DEL DEPORTE 

12001 ; 432 ¡ SUELDO GRUPO A2 28.270,00 -2.500,00 25.770.00 21.503,83 21.503,83 21.503.83' 4.266,17 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

. -- --- __ _,_ 

Suma 2.288.611,00 ·23.000,00 2.129.275,24 2.129,275,241 136.335,76 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 3 

Clasificación · DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
---- -----

13.166,0Ó¡······· ..... 
-- ---- .. -;-- ~ ______ " ________ .. _,- --- ------- - ____ ¡ --

SUELDO A2 ORGANOS DE 13.166.00' 12.471.76; 12.471 .76[ 12.471,76' 694.24 
GOBIERNO 

12001 ; 9201 i SUELDO A2 ADMINISTRACION 44.685,00 i 44.685.00! 30.889.35: 30.889.35[ 30.889.35[ 13.795.65 
GENERAL 

13.166.ooi 12001 : 9202 SUELDO A2 C. M. 13.166,00' 13.166.01 i 13.166,01 ¡ 13.166.01 i ·0.01 
INFORMATICA ! 

12001 9203 SUELDO A2 PRESUPUESTOS, 16.428,00 1 16.428.00! 11.829.05 i 11.829.05! 11.829.05! 4.598.95 
CONTABILIDAD E INTERVENCIONi 

12001 : 9231 SUELDO A2 INFORMACION 13.166,00 13.166.00. 13.166,01 ! 13.166,01 13.166.01 ·0,01 
, BASICA Y ESTADISTICA 

13.166.00' 12001 ; 932 ! SUELDO A2 G.GESTION DEL 13.166,00 13.166.01 13.166.01 13.166,01 ·0,01 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12003 ¡ 132 SUELDO C1 SEGURIDAD Y 1.157.337,00 ·70.000,00 1.087.337.00! 1.015.227.23 1.015.227.23 1.015.227.23' 72.109,77 
ORDEN PUBLICO 

12003 : 134 SUELDO DEL GRUPO C1 10.084,00 
MOVILIDAD URBANA 

10.084.00! 7.282,68 7.282,68 7.282.68¡ 2.801.32 

12003 . 135 SUELDO C1 PROTECCION CIVIL 10.084,00 10.084,00! 7.825,52 7.825.52 7.825.52: 2.258.48 

12003 136 SUELDO C1 SERV. PREVENCION: 56.370,00 56.370.00! 44.048.71 44.048.71 44.048,71! 12.321.29 
Y EXTINCION INCENDIOS. 

12003 !50 . SUELDO C1 AD. GRAL. DE 130.750,00 130.750.00: 123.262.95' 123.262,95 123.262.95 ¡ 7.487.05 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

12003 ' 151 1 ' SUELDO C1 
PLANIFICACION·OPERACIONES 

50.418,00' 50.418.00! 47.435.46; 47.435.46 47.435.46! 2.982.54 

ESTRATEGICAS 
12003 1513 SUELDO C1 OBRAS 40.335,00 40.335.00! 37.207.22 37.207.22 37.207,22! 3.127.78 

MUNICIPALES 
12003 1514 SUELDO C1 MANTENIMIENTO DE 360.275,00 360.275.00! 324.648.28 324.648,28 324.648.28 i 35.626.72 

SERVICIOS E INSTALACIONES 
12003 ' 163 , SUELDO C1 LIMPIEZA VIARIA 100.322,00 100.322.00' 84.737.16 84.737.16 84.737.16! 15.584.84 

12003 171 SUELDO C1 PARQUES Y 124.826,00 124.826.00' 113.420.75 113.420.75 113.420,75; 11.405,25 
JARDINES 

12003 • 1721 SUELDO C1 P. Y MEJORA MEO. 10.084,00 10.084.00! 10.083.70 10.083.70 10.083.70! 0.30 
AMBIENT 
(CONTAM.ACUST,LUMIN Y AT) 

12003 23! 1 • SUELDO C1 ACCION SOCIAL 50.419,00 50.419.00' 50.543.58 50.543.58 50.543.58! ·124.58 

12003 2312 i SUELDO C1 JUVENTUD E 70.586,00 70.586.00; 65.454.27 65.454.27 65.454.27! 5.131.73 
INFANCIA 

12003 2313 SUELDO C1 IGUALDAD DE 20.168,00 20.168.00! 19.977.85 19.977.85 19.977.85! 190.15 
GENERO 

-·-· .. - _______ ¡ 
Suma 4.594.446,00 -93.000,00: 4.175.118,79 4.175.118,79! 326.327,21 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. .4 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución 

SUELDO C1 CENTRO ATENCION ¡ . 6ssSG,OO¡ ---- -¡-- -685Si3 00¡. ----- ~--- - ----- __ ;_ -- - -- ------- - _;__, __ 

12003 48.082.29 48.082.29! 48.082,29[ 20.503,71 
INFANCIA 

10.083.70] 12003 333 SUELDO C1 EQUIPAMIENTOS 10.084,00 ! 10.084.00 10.083.70 10.083.70; 0.30 
CULTURALES Y MUSEOS 

12003 334 SUELDO C1 PROMOCION 40.356,00 ; 40.356.00 34.586,12 34.586.12¡ 34.586.12! 5.769,88 
CULTURAL 

12003 ! 338 SUELDO C1 FIESTAS 10.084,00 i 10.084.00! 10.083.23 10.083,23! 10.083.23! 0.77 
POPULARES Y FESTEJOS 

12003 '341 SUELDO C1 PROMOCION Y 14.790,00 ¡ 14.790.00: 14.007.19 11.029.81 ¡ 11.029.81 i 2.977.38! 782.81 
FOMENTO DEL DEPORTE 

60.502,00 i 60.241.57: 12003 493 SUELDO C1 PROTECCION 60.502.00! 60.241.57 60.241 .57; 260.43 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12003 : 9121 SUELDO C1 ORGANOS DE 10.084,00 i 10.084,00! 839.37 839,37! 839.37! 9.244,63 
GOBIERNO 

12003 '9122 SUELDO GRUPO C1 MEDIOS DE 20.168,00 ! 20.168.00! 12.022.69 12.022.69! 12.022.69! 8.145.31 

' 
COMUNICACION MUNICIPAL 

12003 9201 SUELDO C1 ADMINISTRACION 178.301,00 178.301.00! 156.455.70 156.455. 70' 156.455.70; 21.845.30 
GRAL. 

' 19.628,77¡ 12003 9202 SUELDO C1 C.M.INFORMATICA 20.168,00 20.168.001 19.628.77; 19.628.77! 539.23 

12003 9203 SUELDO C1 PRESUPUESTOS, 70.586,00 70.586.00' 65.225.44 65.225.44: 65.225.44! 5.360.56 
CONTABILIDAD E INTERVENCION[ 

18.784.54¡ 12003 9231 SUELDO C1 INFORMACION 20.168,00 20.168,00' 18.784.54 18.784,541 1.383.46 
BASICA Y ESTADISTICA 

10.083.70' 12003 ; 925 SUELDO C1 ATENCION A LOS 10.084,00 10.084,00! 10.083,70 10.083.70! 0.30 
CIUDADANOS 

12003 932 . SUELDO C1 GESTION DEL 80.670,00 80.670.00! 81.374,78 81.374.78! 81.374,78[ -704,78 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12003 933 SUELDO C1 GESTION 10.084,00 10.084.00: 9.912.31! 9.912.31 i 9.912,31! 171.69 
PATRIMONIO 

12003 • 934 SUELDO C1 GESTION DEUDA Y 30.745,00 30.745,00] 26.043.30 26.043,30! 26.043.30' 4.701.70 
TESORERIA 

74.432.11! ' 12004 132 SUELDO C2 SEGURIDAD Y 107.213,00 107.213.00! 74.432.11 74.432.11! 32.780.89 
ORDEN PUBLICO 

12004 ' 134 SUELDO DEL GRUPO C2 8.548,00 8.548.00! 8.547.12 8.547,12! 8.547.12: 0.88 
MOVILIDAD URBANA 

12004 135 SUELDO C2 PROTECCION CIVIL 419,00 419.00, 419.00 

12004 150 ' SUELDO C2 AD. GRAL. DE 16.910,00 16.91o.oo! 8.547.12 8.547,12' 8.547,12' 8.362.88 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

12004 1511 . SUELDO C2 8.548,00 . 8.548.00! 8.547.12 8.547, 12¡ 8.547.12! 0.88 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

-! -- ------ ----- ----'1 -· ·---- -- '''"'·-···-·->-"''' ______ 

Suma 5.391.544,00 -93.000,00 i 5.298.544,00: 4.852.646,96! 4.849.669,58 ¡ 4.849.669,58! 2.977,38i 445.897,04 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 5 

Clasificación DENOMINACION DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de ! Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
----------!--- - -------,-- --- --------- j___ .... i 

12004 1514 SUELDO C2 MANTENIMIENTO DE 14a964.üü! 140.964.00i 108.045,70 108.045,70i 108.045,701 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

' 12004 : 163 i SUELDO C2 LIMPIEZA VIARIA 57.370,00 : -7.000,00' 50.370.00! 29.107.28 29.107.28! 29.107.28¡ 21.262.72 

12004 164 i SUELDO C2 CEMENTERIO Y 17.095,00 ¡ 17.095,00¡ 17.094,24 17.094.24] 17.094.24¡ 0.76 
SERV. FUNERARIOS i 

12004 ' 171 SUELDO C2 PARQUES Y 154.266,00 154.266.00: 142.515,75 142.515,75! 142.515,751 11.750,25 
JARDINES 

8.547,12: 12004 '2312 SUELDO C2 JUVENTUD E 8.548,00 ' 8.548.ooi 8.547.12 8.547,12¡ 0.88 
INFANCIA 

12004 '2314 SUELDO C2 CENTRO ATENCION 8.548,00 i 8.548.00' 8.206,65 8.206,65' 8.206.65i 341.35 
INFANCIA 

' 

12004 '320 · SUELDO C2 ADMON. GRAL. 34.189,00 34.189.00i 33.774,37 33.774.37] 33.774,37i 414.63 
EDUCACION 

12004 334 i SUELDO C2 PROMOCION 8.563,00 8.563.00' 8.547.12 8.547.12! 8.547.12' 15.88 
CULTURAL 

12004 338 • SUELDO C2 FIESTAS 17.095,00 -1.200,00 15.895.ooi 15.790.39 15.790.39! 15.790,39 104,61 
POPULARES Y FESTEJOS 

12004 . 341 SUELDO C2 PROMOCION Y 25.642,00 -1.000,00 24.642.00! 17.599,03 17.599,031 17.599.03 7.042.97 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12004 : 432 · SUELDO C2 INFORMACION Y 8.548,00 8.548,00[ 8.547,12 i 8.547.12! 8.547.12 0.88 
PROMOCION TURISTICA 

12004 . 9201 ' SUELDO C2 ADMINISTRACION 17.262,00' 17.262.00! 17.094.24 17.094.24' 17.094.24 167.76 
GRAL. 

17.095.ooi 12004 934 SUELDO C2 GESTION DEUDA Y 17.095,00 16.955,41 16.955.41¡ 16.955.41 139.59 
TESORERIA 

12005 : 132 : SUELDO E SEGURIDAD Y 18.464,00 18.464.00' 18.463.20; 18.463.20! 18.463.20 0.80 
ORDEN PUBLICO 

144.826.ooi 12005 : 1514 SUELDO E MANTENIMIENTO DE 144.826,00 124.785.53 124.785.53! 124.785.53 20.040,47 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

468.796.00! 12005 ' 163 SUELDO E LIMPIEZA VIARIA 468.796,00 390.581.81 390.581,81' 390.581,81 78.214,19 

12005 : 164 SUELDO E CEMENTERIO Y 46.829,00 46.829.00! 39.164,64 39.164.64: 39.164,64 7.664.36 
SERV. FUNERARIOS 

-1200,00! 108.846.00: 12005 171 SUELDO E PARQUES Y 110.046,00 99.503.61 99.503.61 i 99.503.61 9.342.39 
JARDINES ¡ 

12005 ; 2314 i SUELDO E CENTRO ATENCION 15.666,00 15.666.00! 15.666,00 15.666.00! 15.666.00 
INFANCIA 
SUELDO E PROMOCION 23.330,00 23.330.oo: 16.191 .34 16.191.34! 16.191.34 7.138.66 
CULTURAL 1 

SUELDO E PROTEC. Y GESTION 7.833,00 7.833,00! 7.833.00 7.833.ooi 
PA TRI M. HISTORICO-ARTISTICO 

-------- --- -- - --- -,-
-103.400,00: 6.639.119,00! 5.996.660,51 5.993.683,13 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 6 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

··· ·-·· ··· - ; ; 666.aoT - j ------.-- --~------ ---- - -------···--- --· -------- -----··--- . --··----··· -· ------------------ -+--- - ---------
SUELDO E PROMOCION Y ' 15.666.00] 15.666,00 15.666,00' 15.666.001 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12005 ; 493 SUELDO E PROTECCION 23.499,00 i 23.499.ooi 23.499.00 23.499.00! 23.499.00' 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12005 • 9201 SUELDO E ADMINISTRACION 349.094,00 : 349.094.00 i 303.949,64 303.949.64! 303.949,64 45.144.36 
GENERAL 

322.164.00, 289.130.26¡ 12006 • 132 1 TRIENIOS SEGURIDAD Y ORDEN 1 322.164,00 289.130.26 289.130,261 33.033.74 
PUBLICO 

11.084.ooi 12006 ' 134 TRIENIOS MOVILIDAD URBANA 11.084,00 • 10.286.30 10.286.301 10.286.30' 797.70 

12006 135 TRIENIOS PROTECCION CIVIL 5.647,00 5.647.oo• 5.174,96 5.174,96! 5.174,961 472.04 

12006 136 : TRIENIOS SERV. PREVENCION Y' 23.007,00 23.007,001 17.698,76; 17.698,76! 17.698.761 5.308.24 
EXTINCION INCENDIOS ' 

12006 : 150 • TRIENIOS AD. GRAL. DE 60.718,00 60.718.001 60.262.63 60 262,63! 60.262.63 1 455.37 
VIVIENDA Y URBANISMO 

25.066.ool ' 12006 ' 1511 , TRIENIOS 25.066,00 24.406.14 24.406.14! 24.406.14, 659,86 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRA TEGICAS 

12006 1512 TRIENIOS INFRAESTRUCTURAS i 2.555,00 2.555.00; 1.560.45 1.560.45 1.560.45' 994.55 
MUNICIPALES 

12006 • 1513 TRIENIOS OBRAS MUNICIPALES 23.994,00 23.994.00; 22.697.19 22.697.19 22.697.191 1.296.81 

12006 1514 TRIENIOS MANTENIMIENTO DE 125.286,00 125.286.00. 117.247.51 117.247.51 117.247.51: 8.038.49 
SERVICIO E INSTALACIONES 

12006 : 163 ' TRIENIOS LIMPIEZA VIARIA 73.967,00 • 73.967.00' 64.045.58 64.045.58 64.045.581 9.921.42 

12006 ! 164 TRIENIOS CEMENTERIO Y SERV. i 11.332,00 11.332.00' 11.333.59 11.333.59 11.333.59¡ -1.59 
FUNERARIOS 

12006 171 ; TRIENIOS PARQUES Y JARDINES] 67.847,00 67.847.00! 64.147.17 64.147.17 64.147.17i 3.699,83 

12006 1721 1 TRIENIOS P. Y MEJORA M. 16.033,00 16.033.00! 16.034.33 16.034.33 16.034.33 1 -1.33 
AMBIENTE 

: 2311 
(CONTAM.ACUST,LUMI,ATMOSF); 

85.642,00! 82.383,73! 12006 TRIENIOS ACCION SOCIAL 85.642,00 82.383.73 82.383,73 3.258,27 

12006 . 2312 TRIENIOS JUVENTUD E 34.878,00 34.878.00, 33.491.03 33.491.03 33.491.03! 1.386.97 
INFANCIA 

12006 : 2313 TRIENIOS IGUALDAD DE 7.362,00 7.362.00 7.313.05 7.313.05 7.313,05 1 48.95 
GENERO 

12006 '2314 TRIENIOS CENTRO ATENCION 20.648,00 20.648,001 17.800.15 17.800.15 17.800.151 2.847.85 
INFANCIA 

12006 '320 i TRIENIOS ADMON. GRAL. 20.245,00 20.245.001 17.296.38 17.296.38 17.296.381 2.948.62 
EDUCACION. 

. -•------- ----· ------- _______________ ¡ ___ - -- --------- -- [_ ______ - -- - - -- ___ ,_ 
Suma 8.068.253.00 ~103.400,00 i 7.964.853,00! 7.202.084,36 7.199.106,98 7.199.106,98: 2.977,38: 762.768,64 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 7 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realízados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

----- ·---- -- --- - --- -- -- -¡--- ---1--

TRIENIOS BIBLIOTECAS Y 42.071,00 42.071.00 42.240.63 42.240.63 42.240.63! -169,63 
ARCHIVOS 

12006 ! 333 1 i TRIENIOS EQUIPAMIENTOS 10.795,00 10.795,00 10.795,56 10.795,56 10.795,561 -0.56 
CULTURALES Y MUSEOS 

!2006 334 i TRIENIOS PROMOCION 17.707,00 17.707,00 16.276,88 16.276,88 16.276,881 1.430,12 
CULTURAL 

12006 1 336 TRIENIOS PROTECCION Y 770,00 770,00 769,86 769,86 769,86! 0,14 
GESTION 
. PA TRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

12006 338 1 TRIENIOS FIESTAS POPULARES 5.036,00 
1 

5.036.00 4.841,87 4.841 ,87' 4.841 ,87! 194,13 
Y FESTEJOS 1 

12006 341 ' TRIENIOS PROMOCION Y 15.551,00 15.551.00 14.183.87 14.183.87! 14.183,871 1.367,13 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12006 4'0 o. TRIENIOS INFORMACION Y 3.535,00 3.535,00.' 2.938,82 2.938,821 2.938,821 596,18 
PROMOCION TURISTICA ' 

25.302,18: 12006 i 493 1 TRIENIOS PROTECCION 25.376,00 25.376,001 25.302.18 25.302.18! 73,82 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 1 

12006 9121 , TRIENIOS ORGAMOS DE 23.369,00 23.369,00.' 4.759,03 4.759,03! 4.759.03! 18.609.97 
GOBIERNO 

6.393,00Í 4.944,01 ¡ 12006 9122 TRIENIOS MEDIOS DE 6.393,00 4.944.01 : 4.944,01 i 1.448.99 
COMUNICACION SOCIAL 

11 0.800,78! 12006 : 9201 1 TRIENIOS ADMINISTRACION 120.854,00 120.854,001 110.800,78 11 0.800,78.' 10.053,22 
GRAL. 

12006 '9202 TRIENIOS C.M.INFORMATICA 6.483,00 6.483,00! 6.404.40 6.404.40! 6.404.40! 78,60 

!2006 9203 TRIENIOS PRESUPUESTOS, 25.672,00 25 672,00 1 23.793,33 23.793,331 23.793,331 1.878,67 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

7.163,65] 12006 9231 · TRIENIOS INFORMACION BASICA! 7.441,00 7.441,001 7.163,65 7163.651 277,35 
i Y ESTADISTICA 

2.440.001 2.439,70 1 2.439,701 12006 1 925 ; TRIENIOS ATENCION A LOS 2.440,00 2.439,70 0.30 
, CIUDADANOS 

12006 932 , TRIENIOS GESTION DEL 32.588,00 32.588,00! 32.902.27 32.902.27 32.902,271 -314,27 
1 SISTEMA TRIBUTARIO ! 

2.844,56! 2.844.561 12006 933 1 TRIENIOS GESTION PATRIMONIO.' 2.893,00 2.893.00! 2.844.56 48.44 

12006 934 TRIENIOS GESTION DEUDA Y 14.070,00 14.070,00' 11.774,56 11.774,56¡ 11.774,56! 2.295,44 
, TESORERIA 

743.572.88¡ 
1 

12100 132 : COMPLEMENTO DESTINO 864.945,00 864.945,00! 743.572,88' 743.572,88! 121.372,12 
: SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

29.012.451 12100 134 1 COMPLEMENTO DESTINO 30.579,00 30.579,001 29.012,45 29.012.45! 1.566.55 
MOVILIDAD URBANA 

12100 135 1 COMPLEMENTO DESTINO 13.164,00 13.164,001 11.680,79 11.680,791 11.680,79! 1.483.21 
PROTECCION CIVIL 

-- ---- - ---- --- -- --

Suma 9.339.985,00 8.311.526,44 8.308.549,06] 8.308.549,06! 2.977,38: 925.058,56 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 8 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
.. ~ - --- ---------- ..... ~·+·-····· -- ·--- i 

12100 136 COMPLEM. DESTINO SERV. 45.815,00 45.815.00 35.954.09 35 954.09r 35.954.09! 9.860.91 
PREVENC.Y EXT.INCENDIOS i 

12100 i 150 i COMPLE.DESTINO AD. GRAL. DE 211.611,00 211.611.00 199.167,67 199.167.67! 199.167.67! 12.443.33 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

81.421.63¡ 12100 ' 1511 COMPL.DESTINO 82.960,00 82.960.00 81.421,63 81.421.63! 1.538,37 
PLANIFICACION-OPERACIONES ! 

ESTRATEGICAS 
6.548.D3f 12!00 1512 : COMPL. DESTINO 9.972,00 9.972.00 6.548.03 6.548.03! 3.423.97 

INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

12100 1513 ! COMPLEMENTO DESTINO 87.970,00 87.970.oo' 64.989.15 64.989.15! 64.989.15[ 22.980.85 
OBRAS MUNICIPALES 

325.504.27; 12100 : 1514 i COMPLEMENTO DESTINO 389.608,00 389.608.00 i 325.504.27 325.504.27! 64.103,73 
· MANTENIMIENTO DE SERV. E 

INSTALACIONES 
12100 163 ! COMPLEMENTO DESTINO 364.439,00 364.439.00! 293.729.81 293.729.81 i 293.729.81 i 70.709.19 

' LIMPIEZA VIARIA 
36.678,00

1 

32.416.38 1 12100 164 ' COMPLEMENTO DESTINO 36.678,00 32.416.38 32.416.38! 4.261.62 
: CEMENTERIO Y SERV. 
¡ FUNERARIOS 

12100 171 ' COMPLEMENTO DESTINO 220.568,00 220.568.00' 201.550.76 201.550.76! 201.550.76! 19.017.24 
. PARQUES Y JARDINES 

12100 i 172! . COMP.DESTINO P. Y MEJORA 42.061,00 42.061.00! 42.060.13 42.060.13! 42.060.13! 0.87 
! MED. AMBIENTE 

(CONT.ACUST.LUM,ATM) 
12100 2311 · COMPLEMENTO DESTINO 206.450,00 206.450.00: 198.240.87 198.240,87! 198.240.87! 8.209.13 

ACCION SOCIAL 
12100 2312 COMPLEMENTO DESTINO 91.381,00 91.381.00' 88.573.77 88.573.77: 88573.77: 2.807,23 

JUVENTUD E INFANCIA 
12100 2313 COMPLEMENTO DESTINO 19.722,00 19.722.00 19.617.52 19.617.52' 19.617.52¡ 104.48 

IGUALDAD DE GENERO 
12100 '2314 ! COMPLEMENTO DESTINO 72.675,00 72.675.00! 59.289.15 59.289.15¡ 59.289.15! 13.385.85 

CENTRO ATENCION INFANCIA 
49.719,00¡ 12100 : 320 COMPLEMENTO DESTINO 63.649,00 -13.930,00 49.627.04 49.627.04! 49.627.04! 91.96 

ADMON. GRAL. EDUCACION 
12100 3321 COMPLEMENTO DESTINO 115.334,00 115.334.00 i 111.209.45 111.209.45: 111.209.45! 4.124,55 

BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 
12100 333 ! COMPLEMENTO DESTINO 25.449,00 25.449.00' 25.448.85' 25.448.85! 25.448.85 0.15 

EQUIPAMIENTOS CULTURALES 
MUSEOS 

12100 : 334 COMPLEMENTO DESTINO 
: PROMOCION CULTURAL 

52.442,00 52.442.00! 45.280.82: 45.280.82! 45.280.82! 7.161.18 

-· .... -- '., ----- --·--- - _____ ,!__ 

Suma 11.478,769,00 10.189.178,45 ¡ 10.189.178,45! 2.977,38: 1.169.283,17 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 9 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ' Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos ! Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
---·-------- -- , ____ - ------------ _j_ ____ ----------~·-··- ---~- ·-···--··· 

12100 COMP. DESTINO PROTECCION Y 4.357,00 
GESTION 

4.356.17: 4.356.171 4.356.17! 0.83 

PA TRI M. HISTOR-ARTISTICO ¡ 

12100 ' 338 COMPLEMENTO DESTINO 16.275,00 16.275.00 15.512.35 15.512.35! 15.512.35! 762.65 
FIESTAS POPULARES Y 

1 FESTEJOS 
12100 '341 i COMPL. DESTINO PROMOCION Y: 41.753,00 41.753.00; 33.830.28 33.830.28! 33.830.28! 7.922.72 

: FOMENTO DEL DEPORTE 
12100 : 432 ' COMPL. DESTINO INFORMACION 1 21.024,00 i 21.024.00! 16.993.13 16.993.13! 16.993,13; 4.030.87 

Y PROMOCION TURISTICA 
60.389.oo! 12100 '493 : COMPLEMENTO DESTINO 60.389,00 60.230.20 60.230.20! 60.230.20! 158.80 

PROTEC.CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

12100 . 9121 COMPLEMENTO DESTINO 15.289,00' 15.289.00' 9.968.18¡ 9.968.18! 9.968.18! 5.320.82 
ORGANOS DE GOBIERNO 

12100 . 9122 COMPLEMENTO DE DESTINO 19.602,00 19.602.001 15.113.79, 15.113,791 15.113.791 4.488.21 
MEDIOS DE COMUNICACION 
MUNICIPAL 

374.791.66¡ 12100 9201 : COMPLEMENTO DESTINO 446.707,00 -20.000,00 426.707.001 374.791.66' 374.791.66! 51.915.34 
ADMINISTRACION GRAL. 

18.887.181 12100 9202 ' COMPLEMENTO DESTINO 19.200,00 19.200.00' 18.887.18 18.887.18: 312.82 
C.M.INFORMATICA 

12100 : 9203 ' COMPL. DESTINO 67.638,00 67.638.00' 61.605.00 61.605,00¡ 61.605.001 6.033.00 
PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD' 
E INTERVENCION 

12100 9231 , COMPLEMENTO DESTINO 18.558,00 18.558.00! ' 17.799.47! 17.799,4?: 17.799,47 758.53 
INFORMACION BASICA Y 
ESTADISTICA 

12100 925 COMPL. DESTINO ATENCION A 5.639,00 5.639.00· 5.638.22 5.638,22 5.638.22 0.78 
LOS CIUDADANOS 

12100 932 COMPL. DESTINO GESTION 68.890,00 68.89o.ooi 69.517.65 69.517.65 69.517.65 -627.65 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12100 933 COMPLEMENTO DESTINO 6.280,00 6.280.001 6.174.97 6.174.97 6.174.97 105.03 
GESTION PTRIMONIO ' 

12100 : 934 COMPLEMENTO DESTINO 43.337,00 43.337.ooi 39.590.71' 39.590.71 39.590.71 3.746.29 
GESTION DEUDA Y TESORERIA 

2.128.837.001 12101 132 COMPLEMENTO ESPECIFICO 2.128.837,00 2.210.957.63 2.210.957.63 2.210.957.63 -82.120.63 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

12101 : 134 COMPLEMENTO ESPECIFICO 34.687,00 34.687.00¡ 32.968.07 32.968.07 32.968.07 1.718.93 
MOVILIDAD URBANA 

13.85o.ooi 12101 . 135 COMPLEMENTO ESPECIFICO 13.850,00 17.471.80: 17.471 17.471.80 -3.621.80 
PROTECCION CIVIL 

- ----- - - -- - - -- - - --- -------- ------------··---:. 
Suma 14.511.081,00 ¡ ·137.330,00 14.373.751,00) 13.203.562,29 13.200.584,91 13.200.584,91 2.977,38! 1.170.188,71 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos 

Econ. Prog. Org. Iniciales 

12101 136 ' COMPLEM. ESPECIFICO SERV. 79.053,00 ' 
PREV. Y EXT.INCENDIOS 

12101 150 COMPLE.ESPECIFICO AD. GRAL. 211.729.00 ; 
DE VIVIENDA Y URBANISMO , 

12101 1511 COMPL.ESPECIFICO 79.266,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

12101 : 1512 COMPL. ESPECIFICO 7.885,00 ' 
INFRAESTRUCTURAS . 
MUNICIPALES 

12101 ' 1513 COMPLEMENTO ESPECIFICO 82.736,00 ; 
OBRAS MUNICIPALES 

12101 ; 1514 COMPLEMENTO ESPECIFICO 520.704,00 : 
MANTENIMIENTO DE SERV. E , 
INSTALAC. 

12101 163 ' COMPLEMENTO ESPECIFICO 588.288,00 , 

12101 ! 164 
LIMPIEZA VIARIA 
COMPLEMENTO ESPECIFICO 63.311,00 
CEMENTERIO Y SERV. FUNER. 

12101 171 COMPLEMENTO ESPECIFICO 330.503,00 
PARQUES Y JARDINES 

12101 1721 C. ESPECIFICO P. Y MEJORA 39.327,00 ' 
MED.AMBIENT , 
(CONTAM.ACUST.LUM,ATM) 

12101 2311 COMPLEMENTO ESPECIFICO 193.733,00 
ACCION SOCIAL 

1210! 23!2 , COMPLEMENTO ESPECIFICO 95.644,00 
JUVENTUD E INFANCIA 

12101 '23!3 ; COMPLEMENTO ESPECIFICO 20.742,00 
IGUALDAD DE GENERO 

12101 2314 COMPLEMENTO ESPECIFICO 68.547,00 
CENTRO ATENCION INFANCIA 

12101 320 COMPLEMENTO ESPECIFICO 62.641,00 
ADMON. GRAL. EDUCACION 

12101 3321 COMPLEMENTO ESPECIFICO 106.869,00 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

12101 333 COMPLEMENTO ESPECIFICO 25.052,00 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y' 
MUSEOS 

12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 68.604,00 
PROMOCION CULTURAL 

Suma 17.155.715,00 

Modificaciones Créditos 
Totales 

. --~:-· 
79.053.00 

-18.800,00 ¡ 192.929.00 

79.266.00 

7.885.00: 

-28.400,00 i 54.336,00 

520.704,00 

588.288,00 

-10.000,00: 53.311 .00 

330.503.00 

39.327.00' 

193.733.00 

95.644.00 

20.742.00 

68.547.00 

-3.000,00 59.641.00 

106.869.00 

25.052.00 

68.604,00! 

~197.530,00 ¡ 16.958.185,00¡ 

Obligaciones 
Reconocidas 

926179aT· 
201.208.13 

76.755.65 

17.004,04 

76.087.30 

552.697,67 

607.373,95 

56.000.88 

343.132,96 

39.326,70 

187.482.80 

92.956.30 

21.083.70 

85.928.23 

59.343.85 

103.231.61 

25.051.74 

91.055,61 

Fecha Obtención 12111/2018 

Pagos ! Reintegros de 
Realizados Gastos 

92.617.90 

201.208.13 

76.755.65 

17.004.04! 

76.087.30 

552.697,67 

607.373,95 

56.000.88 

343.132.96 

39.326,70 

187.482.80 

92.956.30 

21.083.70 

85.928.23 

59.343.85 

103.231 .61 

25.051,74 

91.055.61 ¡ 

Pagos 
Líquidos 

92.617,90 

201.208.13 

76.755,65 

17.004,04; 

76.087.30 

552.697,67 

607.373.95 

56.000.88 

343.132.96 

39.326,70 

187.482.80 

92.956.30 

21.083,70 

85.928.23 

59.343.85 

103.231.61 

25.051,74 

91.055.611 

Pág. 

Pendiente de 
Pago 

··j··-·--· .... ·- -~ '"''"! --~---.. . . ._ ... ___ ,_ 

9:55:21 

10 

Estado de 
Ejecución 

-13.564.90 

-8.279,'13 

2.510.35 

-9.119.04 

-21.751.30 

-31.993.67 

-19.085.95 

-2.689.88 

-12.629.96 

0.30 

6.250,20 

2.687.70 

-341,70 

-17.381.23 

297.15 

3.637.39 

0.26 

-22.451.61 

---i--

15.928.923,93: 15.928.923,93: 2.977,38: 1.026.283,69 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 11 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones j Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales i Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 
' 1 ' . ---- ~- --~--~--- . ·-. ·-·- ----------- ---- ----------- .. ···-· ---····-·---------

-+ ·9~61l2üo1 ------- -- ------·····:-- ·- ---

12101 : 336 COMP. ESPECIFICO PROTEC. Y 9.682,00: 9.681.14' 
GESTION ! 

.PATRIM.HISTORICO-ARTIST. 
12101 : 338 ' COMPLEMENTO ESPECIFICO 20.158,00 ' 

FIESTAS POPULARES Y 
20.158.oo¡ 20.475.07' 20.475,07! 20.475,07! -317,07 

FESTEJOS 
58.753,ooi 12101 . 341 ' COMPL. ESPECIFICO 58.753,00 : 66.077.95: 66.077,95, 66.077.95' -7.324,95 

PROMOCION Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

12101 : 432 ! COMPL. ESPECIFICO 21.329,00 21.329.00 28.652,96 28.652,96 28.652,96! -7.323,96 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

12101 '493 1 COMPL. ESPECIFICO MERCADO 78.280,00 78.280,00 78.809,50 78.809,50 78.809,50! -529,50 
PROTECCION CONSUMIDORES 
USUARIOS 

28.206,71 i 12101 9121 ! COMPLEMENTO ESPECIFICO 18.122,00! 18.122.00 28.206.71 28.206,71 -10.084,71 
! ORGANOS DE GOBIERNO 

12101 9122 i COMPLEMENTO ESPECIFICO 16.652,00 16.652,00 27.439.42 27.439,42 27.439.42' -10.787.42 
MEDIOS DE COMUNICACION 
MUNICIPAL 

630.363,55! 12101 9201 : COMPLEMENTO ESPECIFICO 650.867,00 -32.700,00 618.167,00 630.363,55 630.363,55! -12.196.55 
ADMINISTRACION GRAL. 

12101 . 9202 COMPLEMENTO ESPECIFICO C. 22.678,00 22.678,00 23.607.42! 23.607.42 23.607,421 -929.42 
M. INFORMATICA 

12101 '9203 1 COMPL. ESPECIFICO 89.360,00 1 89.360.00 104.673,22 104.673,22 104.673,22' -15.313.22 
PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD!, 
E INTERVENCION 

12101 ! 9231 COMPLEMENTO ESPECIFICIO 20.255,00 ! 20.255.00 24.054.04 ¡ 24.054,04 24.054,041 -3.799.04 
INF.BASICA Y ESTADISTICA 

12101 925 COMPL. ESPECIFICO ATENCION 1 6.736,00 6.736,00 6.735,26: 6.735,26 6.735,261 0,74 
A LOS CIUDADANOS 

12101 : 932 COMPL. ESPECIFICO GESTION 74.302,00 74.302.00 80.061.17 80.061 '17 80.061,171 -5.759.17 
SISTEMA TRIBUTARIO 

12101 933 . COMPLEMENTO ESPECIFICO 6.784,00 6.784,00 7.108,38 7.108,38 7.108,38! -324.38 
GESTION PATRIMONIO 

12101 : 934 , COMPLEMENTO ESPECIFICO 65.008,00 65.008,00 64.379,93 64.379,93 64.379,93! 628,07 
GESTION DEUDA Y TESORERIA 

12103 132 OTROS COMPLEMENTOS 81.654,00 81.654,00 84.462,57 84.462,57 84.462,57; -2.808.57 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

12!03 ' !36 COMPLEM. TRANSITORIO SERV. 82.000,00 -26.600,00 55.400,00 60.106,89 60.106,89 60.106.89' -4.706,89 
PREV. Y EXT.INCENDIOS 

. - -------------------- -- -- -- - • • • • ••••• --··- ·-···-·e-· 
Suma 18.478.335,00 -256.830,00: 18.221.505,00 17.276.796,49 ~ 17.273.819,11 17.273.819,11: 2.977,38: 944.708,51 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pag. 12 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Rea!lzados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

------------------------------- __ , __ ---------- ---------------------- -- -- ----- - --- _______ L - -----<··--
i OTROS COMPLEMENTOS AD. 18.786,00: 15.106,54' 15.106.54! 15.106.54' 3.679.46 

GENERAL DE VIVIENDA Y 
URBANISMO 

12103 1511 ! OTROS COMPLEMENTOS 6.060,00 : 6.060.00! 5.361.29' 5.361,29¡ 5.361 .29j 698.71 
PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

559.oo¡ 12103 1514 : OTROS COMPLEMENTOS 559,00 558.84! 558.84! 558.84! 0.16 
MANTENIMIENTO DE SERVICIOS ' 
E INSTALAC. 

30.133.85: 12103 163 OTROS COMPLMENTOS 38.007,00 38.007.00• 30.133.85! 30.133.85.' 7.873.15 
LIMPIEZA VIARIA 

2.610.00: 2.298,10 i 12103 164 OTROS COMPLEMENTOS 2.610,00' 2.298.10! 2.298,10! 311.90 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS 

12103 ' 171 OTROS COMPLEMENTOS 1.038,00 ! 1.038.00! 564.61 564.61' 564.61 ¡ 473.39 
PARQUES Y JARDINES 

6.612.48 ¡ 6.612.48i 6.612.48¡ 12103 2311 ! OTROS COMPLEMENTOS 7.021,00 ! 7.021 .00! 408.52 
ACCION SOCIAL 

17.092,00! 16.805.09¡ 12103 2312 OTROS COMPLEMENTOS 17.092,00' 16.805,09 16.805.09! 286.91 
JUVENTUD E INFANCIA ! 

12103 : 320 OTROS COMPLEMENTOS 1.568,00 ! 1.568.00! 1.096.67' 1.096.67! 1.096.67! 471.33 
ADMON. GRAL. EDUCACION 

12103 : 3321 : OTROS COMPLEMENTOS 4.513,00 : 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 

4.513.00! 4.497.99 4.497,99! 4.497.99; 15.01 

12103 i 333 ! OTROS COMPLEMENTOS 476,00 476,00] 476.00 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES 
MUSEOS 

12103 '334 OTROS COMPLEMENTOS 1.608,00 1.608.00.' 1.084.78 1.084.78! 1.084.78' 523.22 
PROMOCION CULTURAL 

12103 336 OTROS COMPLEMENTOS 315,00 315,00' 314.52 314.5Z: 314.52! 0.48 
PROTEO. Y GESTION ' 

PATRIM.HIST-ARTISTICO 
12103 ' 341 OTROS COMPLEMENTOS 1.054,00 ! 1.054.00' 1.053,36 i 1.053.36! 1.053,36! 0.64 

PROMOCION Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

12103 1 432 OTROS COMPLEMENTOS 1.283,00 1.283.00, 1.086.95' 1.086.95! 1.086.95' 196,05 
INFORMACION Y PROMOCION 

! TURISTICA 
12103 ! 493 ' OTROS COMPLEMENTOS 1.581,00 1.581,00: 1.580,40! 1.580,40! 1.580.40! 0.60 

PROTC.CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

Suma 18.581.906,00 -256.830,00! 18.325.076,00¡ 17.364.951,96 17.361.974,58 17.361.974,581 2.977,38i 960.124,04 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación 

Econ. Prog. Org. 

12103 9203 

!2103 ! 934 

13000 : 132 

13000 163 

13000 i 9202 

13000 : 9203 

13001 9202 

13002 132 

13002 163 

13002 9202 

13002 9203 

13100 134 

13100 ' 150 

J3JOO 1513 

13100 : 163 

13100 ' 164 

13100 2311 

13100 '2312 

DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION 

OTROS COMPLEMENTOS 
ADMINISTRACION GRAL. 

-!-

OTROS COMPLEMENTOS . 
PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD! 
E INTERVENCION . 
OTROS COMPLEMENTOS 
G.DEUDA Y TESORERIA 
RETRIB. BASICAS PLF 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 
RETRIBUCIONES BASICAS 
P.L.FIJO LIMPIEZA VIARIA 
RETRIBUCIONES BASICAS P.L.F. 

• C.M.INFORMATICA 
RET. BASICAS P.L.FIJO 
PRESPUESTOS, 
CONTABILIDAD,INTERVENCION 
HORAS EXTRAORDINARIAS C.M. 
INFORMATICA 
OTROS COMPLEMENTOS FIJOS 
PO LICIA 
OTRAS REMUNERACIONES 
P.L.FIJO LIMPIEZA VIARIA 
OTRAS REMUNERACIONES 
P.L.F. C.M. INFORMATICA 
OTRAS REMUNERAC. P.L.F. 
PRESUPUESTOS, CONTAB. 
INTERVENCION 
PERSONAL LABORAL TEMPORAL: 
MOVILIDAD 
PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL ADMON. GRAL. VIV. Y! 
URBANISMO 
PERSONAL LABORAL TEMPORAL] 
OBRAS MUNICIPALES 
PERSONAL LAS. TEMPORAL 
LIMPIEZA VIARIA 
LABORAL TEMPORAL 
CEMENTERIO 
PERSONAL LAS. TEMPORAL 
ACCIÓN SOCIAL 
PERSONAL LAS. TEMPORAL 
JUVENTUD E INFANCIA 

Créditos 
Iniciales 

20.243,00 

90.913,00 

10.084,00, 

10.084,00 

8.000,00 

760,00 

223.241,00 

29.473,00 

33.409,00 

120.000,00 

17.000,00 

26.240,00 

22.195,00 

19.268.287,00 

Modificaciones 

26.600.00 

18.800,00 

61.100,00 

·150.330,00 ¡ 

Créditos 
Totales 

38.500.00 

36.239.00 

20.243.00 

90.913.00 

10.084.00 

10.084.00 

8.000.00 

760,00 

223.241.00 

29.473.00 

33.409.00 

26.600.00! 

18.800.00] 

61.100.00 

120.000.00 

17.000.00 

26.240.00 
i 

22.195.00[ 

19.117.957,00: 

Obligaciones 
Reconocidas 

24.525.90 

36.330.00 

1.170.00 

19.682,28 

81.380.61 

10.083.70 

10.083,70 

6.497.51 

559.68 

225.215.30 

29.472.62 

33.408.95 

18.800.00 

18.368.73 

97.674.77 

11.409.70 

35.204.19 

24.294.52 

18.049.114,12 

Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

13 

Pagos Reintegros de 
Realizados Gastos 

24.525.90 

36.330.00 

1.170.00! 

19.682.28! 

78.959,25 

10.083.70 

10.083.70 

6.497.51 

559.68 

225.215.30 

29.472.62 

33.408.95 

18.8oo.oo' 

18.368.73 

97.674.77 

11.409.70 

35.204.19 

24.294.52 

Pagos 
Liquidas 

24.525.90! 

' 36.330.oo¡ 

1.170.00 

19.682.28 

78.959.25 

10.083.70 

10.083.70 

6.497.51 

559,68 

225.215.30 

29.472.62 

33.408,95 

18.800.00' 

18.368.73 

97.674.77 

11.409.70 

35.204.19 

24.294.52 

18.043.715,38: 

Pág. 

Pendiente de Estado de 
Pago Ejecución . 

'"·---···· 
13.974.10 

-91.00 

-1.170.00 

560.72 

2.421.36! 9.532.39 

5.398,74 

0.30 

0.30 

1.502.49 

200.32 

-1.974.30 

0.38 

0.05 

26.600.00 

42.731.27 

22.325.23 

5.590.30 

-8.964.19 

-2.099.52 

1.068.842,88 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 14 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. !nidales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

96 557.:iai ······ 96 557:38i ' ··~' ___ ,. ""-·"' • --· ---- ---+-- --¡--" -- ______ , __ ------···--·~-

13100 LABORAL TEMPORAL 96.557,38 i 96.557.38¡ 96.557.38: 

13100 326 LAS. TEMP. CUIDADORES 5.253,00 . 6.070,44: 11.323.44! 11.323.36 ¡ 11.323.36! 11.323.36! 0.08 
COMEDOR ESC. CEIP M' 
PACHECO 

13100 3321 PERSONAL LAS. BIBLIOTECAS 13.709,00 i 13.709.ool 13.709.01; 13 709.01 i 13.709.01: -0.01 

13100 '9122 LABORAL TEMPORAL 125.000,00 
M.COMUNICACION 

125.000.oo' 104.220,82 i 104.220.82: 104.220.82' 20.779.18 

13100 : 9202 EDUSI: PERSONAL LAS. 48.000,00 48.000,00i 48.000.00 
TEMPORAL INFORMATICA 

13101 2311 EDUSI: PERSONAL LAS. 70.000,001 70.000.00! 70.000.00 
TEMPORAL ACCION SOCIAL 

13101 326 LABORAL TEMPORAL 500,00 500.00 500,00 
EDUCACIÓN 

5.000,00: 
; 

13102 326 LAS. TEMP. ESCUELA MNPAL. 20.338,00 25.338.00 23.886.24: 23.886.24! 23.886.24! 1.451.76 
EDUCACION 

151 ' 132 GRATIFICACIONES 100.000,00 70.000,00' 170.000.00 169.325.20: 169.325.20 169.325.20: 674.80 

151 : 134 GRATIF. MOVILIDAD URBAN 7.000,00 7.000.00 5.871.30 5.871.30 5.871.30! 1.128,70 

\51 136 GRATIFICACIONES SERV. 45.000,00 45.000.00 45.000.00 41.865.12 41.865.121 3.134.88 
PREVENC. Y EXT.INCENDIOS 

!51 150 GRATIFICACIONES 6.500,00 6.500,00 6.479.48 6.479.48 6.479.48, 20.52 

151 1511 GRATIFICACIONES 4.500,00 4.500.00 2.617.03 2.617.03 2.617.03¡ 1.882,97 

151 1512 GRATIFICACIONES 2.000,00 2.000.00 1.999.76 1.999.76 1.999.76! 0,24 

151 ' 1513 GRATIFICACIONES 11.500,00 ; 20.000,00 31.500.00 31.498.15 31.498.15 31.498.15i 1.85 

151 ¡ 1514 GRATIFICACIONES 72.000,00 ' 72.000.00 48.861.96 48.861.96 48.861.96! 23.138.04 
MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 
INSTALAC. 

151 163 GRATIFICACIONES LIMPIEZA 11.000,00 i 7.000,00 18.000.00 17.923.08 17.923.08 17.923.08¡ 76.92 
VIARIA 

151 ; 164 GRATIFICACIONES CEMENTERIO 10.000,00; 10.000,00 20.000.00 19.599.31 19.151.54 19.151.54' 447.77 400.69 
Y SERV. FUNERARIOS 

151 171 GRATIF. JARDINE 2.000,00 1.200,00 3.200.00 3.189.50 3.189.50 3.189,50¡ 10,50 

151 2311 GRATIFICACIONES B.SOCIAL 500,00 500,00 463,88 463.88 463.88i 36.12 

151 2312 GRATIFICACIONES JUVENTUD 1.000,00 1.000.00 894.36 894.36 894.36' 105.64 

151 320 GRATIFICACIONES 500,00 500.00 500.00 
E. UNIVERSIDAD 

-- ------

Suma 19.706.587,00 i 183.497,82 19.890.084,82 18.643.552,55: 8.981,39' 1.237.550,88 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtencíón 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 15 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 
. . ' • ____ ¡_ -· -------·· ........ , ····-··------ ·---~-¡ ''"' ----· --------------- .. ···-·-· ··--·· 

!51 : 334 GRATIFICACIONES PROMOCION ' 10.000,00 : 10.000.00 7.657.85 7.657.85! 7.657.85' 2.342.15 
CULTURAL 

8.250,00 i 151 ! 338 GRATIFICACIONES FIESTAS 2.200,00 10.450.00 10.375.23 10.375.23! 10.375.23¡ 74.77 
POPULARES Y FESTEJOS 

!51 '432 GRATIFICACIONES 7.000,00 ' 7.000,00 14.000.00 13.984.10 13.984.10! 13.984.10' 15.90 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

151 493 GRATIFICACIONES CONSUMO 600,00 600.00! 255.30 255.30! 255,30! 344.70 

151 : 9122 GRATIFICACIONES MEDIOS 1.000,00 1.000.00[ 999.78 999.78: 999.78! 0.22 
COMUNIC. MUNICIPAL 
GRATIFICACIONES 9.000,00 12.915.561 ' 151 9201 4.000,00 13.000.00¡ 12.915.56 12.915.56; 84.44 
ADMINISTRACION GRAL 

!51 9202 GRATIF. INFORMATICA 4.000,00' 4.ooo.ooi 4.000.00 

151 • 9203 GRATIFICACIONES 
PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD' 

20.000,00 20.ooo.ooi 18.007.59 18.007.59! 18.007,59! 1.992.41 

E INTERVENCION 
15100 : 9201 EDUSI! GRATIFICACIONES 11.078,00 11.078.00 576.80 576,80: 576,80: 10.501.20 

!53 132 COMPL. DEDIC. ESPECIAL 20.214,00 : 20.214.00 1 17.041.13 17.041.13) 17.041.13! 3.172.87 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO ' !53 . 134 COMPLEMENTO DEDICACION 2.182,00' 2.182.00; 2.181.96, 2.181.96! 2181.96] 0.04 
ESPECIAL MOVILIDAD URBANA 

!53 ; ISO DEDICACION ESPECIAL AD. 5.879,00 ' 
GRAL.DE VIVIENDA Y 

5.879.00! 5.687.50: 5 687.50! 5.687.50: 191 ,50 

URBANISMO 
153 1513 COMPL.DEDICACION ESPECIAL 5.485,00 : 5.485.00¡ 5.240.58 5.240.58! 5.240.58, 244.42 

OBRAS MUNICIPALES 
153 1514 COMP. DEDICACION ESPECIAL 8.958,00 : 8.958.00• 9.138.99: 9 138.99: 9.138.99! -180.99 

MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC. 

!53 • 163 COMPLEMENTO DE DEDICACION i 5.809,00 : 5.809.00! 5.526.42' 5.526.42! 5.526.42: 282.58 
ESPECIAL LIMPIEZA VIARIA i 

2.825.ooi 
. 

153 164 COMPLEM. DEDICACION 2.825,00 : 2.824.56' 2.824,56! 2.824,56! 0.44 
ESPECIAL CEMENTERIO Y 
SERV.FUNER. 

2.964.15' 153 171 COMPLEMENTO DEDICACION 3.388,00 : 3.388.00[ 2.964.15! 2.964.15! 423.85 
ESPECIAL PARQUES Y 

153 : 1721 
JARDINES 
C. DEDICACION ESP. P.Y 1.829,00 : 1.829.00! 1.828.08' 1.828.08! 1.828.08' 0.92 
MEJORA MED. AMBIENTE 
(CONT.ACUST.LUM. 

--- - -- ---- -- -- ----- - -- ------ --- -- - - -----

Suma 19.823.006,00 207.775,82 ¡ 20.030.781,82[ 18.769.739,52 18.760.758,13 18.760.758,13: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 16 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION : Créditos Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución 
- -·---- _" ____ -- --··· L 

3.026.16' 3.026.16! 
- ---- ·-- -----¡-

3.026.16: 153 COMPLEMENTO DEDICCION 3.027,00 ' 3.027.00! 0.84 
ESPECIAL JUVENTUD E 
INFANCIA 

153 : 2313 COMPLEMENTO DE DEDICACION i 728.00 
ESPECIAL IGUALDAD DE 

728.00! 727.32 727.32: 727,32, 0.68 

GENERO 
153 320 COMP. DEDICACION ESPECIAL 1.926,00 1.926.00! 1.198.08' 1.198.08! 1.198,08! 727.92 

ADMON. GRAL. EDUCACION 
153 333 : COMPL. DEDIC. ESPECIAL 3.303,00 ' 3.303.00' 3.302.04 i 3.302,04' 3.302.04! 0.96 

EQUIPAMIENTOS CULTURALES 
MUSEOS 

153 334 i COMPL. DEDICACION ESPECIAL 10.996,00 10.996.00! 8.886.18' 8.886.18' 8.886.18! 2.109.82 
PROMOCION CULTURAL 

941.59! 153 : 338 COMPL. DEDICACION ESPECIAL : 942,00 942,00! 941,59 941.59 0.41 
FIESTAS POPULARES Y 

' FESTEJOS 
3.835.08¡ 153 341 : COMPL. DEDICACION ESPECIAL i 4.402,00 i 4.402.00¡ 3.835.08 3.835.08! 566.92 

PROMOC. Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

6.69o.oo' 153 '493 COMPL. DEDICACION ESPECIAL 6.690.00: 6.689.64: 6.689.64' 6.689.64! 0.36 
PROTEC. CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

153 9121 COMPLEMENTO DEDICACION 3.876,00' 3.876.00! 2.181.96' 2181.96! 2.181.96' 1.694.04 
ESPECIAL ORGANOS GOBIERNO 

' 153 9122 COMPLEMENTO DE DEDICACION' 4.996,00 : 4.996.00! 4.995.96 4 995.96 1 4.995.96: 0.04 
ESP. MEDIOS COMUNIC. 
MUNICIPAL 

153 9201 COMPLEMENTO DEDICACION 11.406,00 : 11.406.00' 10.775.05 10.775.05! 10.775.05! 630.95 
ESPECIAL ADM.GRAL 

153 9202 : COMPLEMENTO 565,00 565.00 564.72 564.72' 564.72! 0.28 
DEDICAC.ESPECIAL 
C.M.INFORMATICA 

153 9203 COMPL. DEDICACION ESPECIAL : 3.953,00 i 3.953.00¡ 3.952.32 3.952.32! 3 952.32! 0.68 
· PRESUPUESTOS, 

CONTAB.INTERVENCION 
153 934 COMPLEMENTO ESPECIAL 1.694,00 1.694.00' 988.05 988.05 988.05! 705.95 

GESTION DEUDA Y TESORERIA 
16000 • 132 : SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD' 1.370.111,00 1.370.111.00! 1.195.207.84 1.195.207.84 1.195.207.84' 174.903.·16 

Y ORDEN PUBLICO. 
16000 ' 134 i SEGURIDAD SOCIAL MOVILIDAD j 32.068.00 32.068.00' 31.679.57 31.679.57 31.679.57! 388.43 

URBANA 

------- - -"- ----·- -- -- ---- ------- . ---·--- -····--· --- .... ~'-·---·- ··-··-·· ________ ._ ___ ·----····~·--·-····· 

207.775,82! 21.491.464,82i 20.048.691,08 20.039.709,69 20.039.709,69 i 8.981,39\ 1.442.773,74 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 17 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Econ. Prog_ Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos , Líquidos Pago Ejecución 

' . 

16000 . 135 SEGURIDAD SOCIAL 14.393,00. 14.393.001 10.844.54 -- -Hl:s,\4.s4r 10.844.541- 3.548.46 
PROTECCION CIVIL . 

16000 136 . SEGURIDAD SOCIAL SERV. 104.945,00! 104.945.00! 68.839.46 68.839.46! 68.839.46! 36.105.54 
PREV. Y EXT.INCENDIOS , 

16000 . 150 i SEGURIDAD SOCIALAD. GRAL. 224.718,00 224.718.00• 224.236.16 224.236.161 224.236.16¡ 481.84 
DE VIVIENDA Y URBANISMO : , 

16000 '1511 'SEGURIDAD SOCIAL 93.304,00 93.304,00! 91.144.76 91.144.761 91.144,76! 2.159.24 
PLANIFICACION-OPERACIONES . ' . 

16000 1512 ! ~~~~¡~;6c:gCIAL 8.671,00' 8.671.00! 5.146.87 5.146.87! 5.146.871 3.524.13 
INFRAESTRUCTURAS . . 
MUNICIPALES 

16000 ! 1513 ! SEGURIDAD SOCIAL OBRAS 82.237,00, 82.237.00 64.439.90 64.439.90! 64.439.90 17.797.10 
MUNICIPALES 

16000 1514 ' SEGURIDAD SOCIAL 512.953,00 512.953.00 439.998.77 439.998.77! 439.998.77' 72.954.23 
MANTENIMIENTO DE SERVICIOS 

16000 163 ! ;~~Y?~g~~~~TAL LIMPIEZA 593.066,00 i -60.873.00 532.193.00 449.698.42 449.698.42: 449.698.42, 82.494.58 

16000 164 ' SEGURIDAD SOCIAL 54.431,00 i 54.431.00 57.904.39 57.904.39! 57.904.39: -3.473.39 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS : ¡ , 

16000 i 171 ; SEGURIDAD SOCIAL PARQUES Yi 269.917,00 269.917.00 237.868.87 237.868,87' 237.868.87' 32.048.13 
JARDINES 

16000 . 1721 SEG. SOCIAL P. Y MEJORA M. 45.794,00 45.794.00 46.378.00 46.378.00! 46.378.00! -584.00 
AMBIENTE(CONTAM.ACUST.LUM.! ' . 
ATM) . 

16000 2311 SEGURIDAD SOCIAL ACCION 231.521,00 231.521.00 230.824.02 230.824.02' 230.824.02 i 696.98 
' SOCIAL . 

16000 2312 ' SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD 108.432,00 108.432.00 105.667.94 105.667.94! 105.667.94! 2.764.06 
E INFANCIA , 

16000 2313 SEGURIDAD SOCIAL IGUALDAD 21.370,00, 30.711,14 52.081,14 50.871.88 50.871.88' 50.871.88' 1.209.26 
DEGENERO . . ' 

16000 2314 ' SEGURIDAD SOCIAL CENTRO 77.062,00, 77.062,00 51.230.26 51.230,26! 51.230.26~ 25.831.74 
ATENCION INFANCIA 

16000 320 SEGURIDAD SOCIAL ADMON. 69.174,00 ' 69.174.00 53.537.19 53.537.19! 53.537.19! 15.636.81 
GRAL. EDUCACION , ' 

16000 326 SEGURIDAD SOCIAL 8.463,00! 2.339,87 10.802.87 12.694.96 12.694.96! 12.694.96' -1.892.09 
SERV.COMPLEMENT. 
EDUCACION 

16000 3321 ' SEGURIDAD SOCIAL 123.269,00 i 120.084,20 120.084.201 120.084.20, 3.184.80 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVO . 

' 
suma 23.927.4oa,oo 179.953,83 22.361.120,28! 22.3eu2o.28-i s.9a1 ,39: 1.737.261, 1e 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 18 

Clasificación DENOMINACIÓN DE lAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Ob!igaciones Pagos i Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales i Reconocidas Realizados : Gastos Liquides Pago Ejecución 
--------------~--~-- .. ·-· ···----- --- --- .... ---- ----- -- ----~- --------------~----- "--1-- --- ----- -- ------j-··- --------- ·- -----·--·-· 

16000 333 SEGURIDAD SOCIAL 25.177,00 25.177.00! 25.475.41 i 25.475.41! 25.475.41 i -298.41 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES 
MUSEOS 

16000 ! 334 SEGURIDAD SOCIAL 68.662,00 68.662.00j 42.364.60 42.364.60! 42.364.60i 26.297.40 
PROMOCION CULTURAL 

16000 : 336 SEGURIDAD SOCIAL PROT. Y 6.435,00 6.435,00\ 6.495.72 6.495.7i 6.495.72j -60.72 
GESTION 
.PATRIM.HIST-ARTISTICO. 

18.881.54! 16000 338 SEGURIDAD SOCIAL FIESTAS 18.454,00 18.454.00.' 18.881.54 18.881.54! -427.54 
POPULARES Y FESTEJOS 

16000 341 SEGURIDAD SOCIAL 55.662,00 ! 55.662.00! 40.003.07 40.003.07: 40.003.07' 15.658.93 
PROMOCION Y FOMENTO DEL 
DEPORTE 

22.856,00 i 14.516.64¡ 14.516.64! !6000 : 432 SEGURIDAD SOCIAL 22.856.00' 14.516.64i 8.339.36 
INFORMACION Y PROMOCION 
TURISTICA 

70.781.93! 16000 493 SEGURIDAD SOCIAL PROT. 72.075,00 72.075.001 70.781.93 70.781.93r 1.293.07 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

211.668.0oi 187.237.17! 16000 9121 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS 211.668,00 187.237.17 187.237.17! 24.430,83 
DE GOBIERNO 

16000 9122 SEGURIDAD SOCIAL MEDIOS 28.422,00 28.422.00! 43.552.03 43.552.03j 43.552.03i -15.130.03 
COMUNICACION MUNICIPAL 

397.941.16¡ 16000 9201 SEGURIDAD SOCIAL 496.067,00 496.067.00! 397.941.16 397.941.16! 98.125.84 

• 9202 
i ADMINISTRACION GRAL. 

34.006.ooi 33.195.48j 33195.48 16000 SEGURIDAD SOCIAL 34.006,00 33.195.48 810.52 
C.M.INFORMATICA 

85.564,00'¡ 16000 9203 SEGURIDAD SOCIAL 85.564,00 75.362.31 75.362.31 i 75.362.31' 10.201.69 
PRESPUESTOS, CONTABILIDAD 
E INTERVENCION 

!6000 9231 SEGURIDAD SOCIAL INF.BASICA 20.042.00 20.042.ooi 17.575.64 17.575.64' 17.575.64¡ 2.466.36 
Y ESTADISTICA 

!6000 925 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION 6.267,00 6.267.ooi 6.271.03 6.271.03! 6.271.03¡ -4.03 
A LOS CIUDADANOS 

16000 932 SEGURIDAD SOCIAL GESTION 70.653,00 70.653.00 70.070.79 70.070.79! 70.070.79¡ 582.21 
SISTEMA TRIBUTARIO 

16000 933 SEGURIDAD SOCIAL GESTION 6.771,00 6.771.00! 6.822.33 6.822.33¡ 6.822.33: -51.33 
PATRIMONIO 

43.603.51 i 16000 . 934 SEGURIDAD SOCIAL G.DEDUDA 46.421,00 46.421.00' 43.603.51 43.603.51' 2.817.49 
YTESORERIA 

16001 '231 J EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL 27.000,00 27.000.00¡ 27.000.00 
ACCION SOCIAL 

''""''''''. ---··- ·-------------' ------- -------- ______ : __ 
206.953,83: 25.409.564,83 23.470.252,03 23.461.270,64 23.461.270,64! 8.981,39: 1.939.31i8o 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12/1112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 19 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APL!CACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Iniciales Totales i Reconocidas Realizados Gastos liquides Pago Ejecución 
-- - -- --- -- - ___ , ' -- 1--- -----\---

16002 '9202 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL 15.200.00' 15.200.00 
INFORMATICA 

42.441 .23¡ 16008 9201 i ASISTENCIA MEDICA 60.000,00 60.000.001 45.203,74 42.441 .23! 2.762.51 14.796.26 
R.LABORALES Y R.MEDICO 

16200 9201 FORMACION Y 15.000,00 15.000.00! 15.000.00 
PERFECCIONAMIENTO DEL 
PERSONAL 

16204 9201 ACCION SOCIAL: AYUDAS 90.000,00 : 90.000,00! 75.196,26 75.196.26' 75.196.26! 14.803.74 
SOCIALES 

40.000.001 16205 9201 SEGUROS PERSONAL. 40.000,00 ' 19.149.47 941,73! 941.73! 18.207.74! 20.850,53 
ACCIDENTES COLECTIVOS Y 
ACCIDENTES DESPLAZ 

165 ! 9201 INDEMNIZACIONES POR 10.100,00: 10.100.oo! 10.100,00 
RESOLUCIONES JUDICIALES 
PERSONAL 

202 . 1514 ! ARRENDAMIENTOS NAVE 133.966,00: 133.966.00! 130.680.00: 119.790.ooi 119.790.00] 10.890.00 1 3.286.00 
MANTINIMIENTO SERV. E 
INSTALACIONES 

202 ' 163 : ARRENDAMIENTOS NAVE 58.561,00 58.561 .oo¡ 47.916.00 43.923.00! 43.923.00! 3.993.00! 10.645.00 
LIMPIEZA VIARIA 

202 9121 : ALQUILER COCHERAS COCHES 15.000,00 15.000.00' 6.430.00 6.327,00¡ 6.327.00! 103,00¡ 8.570.00 
OFICIALES ' 202 '9201 ALQUILER EDIFICIO RELOJ 18.018,00 18.018.00' 17.302.36 17.199.36! 17.199.36! 103.00! 715.64 
CARRILLON 

726.00¡ i 203 132 ALQUILER MAQUINARIA 6.756,00 -4.000,00 2.756.00' 726.00 726,00! 2.030,00 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

203 1511 ARRENDAMIENTOS DE 1.000,00 : 1.000,00! 1.000.00 
MAQUINARIA, INSTAL.Y UTILLAJE! 
(PLANIF.) 

25.000.oo: 203 1514 . ALQUILER MAQUINARIA 25.000,00 ' 6.456.71 ' 3.561 .28! 3.561.28! 2.895.43: 18.543.29 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES 

203 ¡ !63 ALQUILER DE MAQUINARIA 50.000,00 50.000.00! 36.609.38 ¡ 33.786.33! 33.786,33] 2.823.05' 13.390.62 
LIMPIEZA VIARIA 

9124.04¡ 203 ' 171 ARRENDAMIENTOS MAQ., 15.000,00 15.000.00! 9.124.04' 9.124.04! 5.875.96 
INSTALAC. Y UTILLAJE 
(P.JARDINES) 

3.378.00 1 2.784,49! 203 ¡ 338 MAQUINARIA, INSTAL. Y 3.378,00 2.784.49! 2.784.49' 593,51 
UTILLAJE FIESTAS POPULARE Y 
FESTEJOS 

204 171 ! ALQUILER VEHICULO PARQUES 3.378,00 3 378.00! 3.378.00 
Y JARDINES 
-- -- -- --- --

Suma 25.747.768,00 218.153,83 25.965.921,83¡ 23.867.830,48: 23.817.071,36 2.098.091,35 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 20 

Clasificación i DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION 1 Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 
----- -- --- ---------·---~--- . -+·· .. .. --- ----------- -- - ---------- --------- .. ·--··- -------- ···-···· ··-------. ---- ~---···-· ----------------

' ARRENDAMIENTOS EQUIPOS 1.000,00 : 1.000.00! 1.000.00 
PROCESOS DE INFORMACION 
(PlANIF) 

, ARRENDAMIENTOS EQUIPOS 1.000,00 1.000.00! 1.000.00 
P.INFORMACION (INFRAEST.) 

' ALQUILER MONOPUESTO 1.333,00 1.333.00! 1.333.00 
ADMINISTRACIÓN ELÉCTRONICA! 

3.486.08: ' 209 150 CANONES DIVERSOS 7.676,00 7.676.00' 3.145.99 340.09: 3.145,99, 4.530.01 
(URBANISMO) i 

8.332.67! 210 i 1532 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES 235.000,00 235.000.00 ¡ 122.280.29 11 0.211.83i 101.879.16! 20.401.13: 112.719.71 
NATURALES VIAS PUBLICAS 

210 171 CONSERV.MANT.Y 11.261,00 11.261.00[ 6.003.60 5.341.79! 5.341.79! 661.81 5.257.40 
REPARACIONES PARQUES Y 
JARDINES 

21001 171 CONSERV. Y MANTENIMIENTO 10.000,00 10.000.00! 14.188.50 12.958.791 12.958.79! 1.229.71 i -4.188.50 
(RETIRADA DE ESCOMBROS). i 

212 132 i EDIFICIO SEGURIDAD Y ORDEN 11.262,00 11.262.00· 11.053.63 9.379.921 9.379.92[ 1.673.71 i 208.37 
PUBLICO 

212 135 REPAR., MANTENIM Y 2.252,00 2.252.00." 1.422.06 1.060.581 1.060.581 361.48! 829.94 
CONSERVAC. EDIFICIO PROTEC. 
CIVIL 

16.893.00! 2!2 1514 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. 16.893,00 i 14.394.51' 7.419.65i 7.419.65¡ 6.974.861 2.498.49 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTlAC 

395.56! 212 ' 163 EDIFICIOS Y OTRAS 3.000,00 ¡ 3.000.00¡ 563.06 395.56¡ 167.50 2.436.94 
CONSTRUCCIONES MANTTO. 
EDIFICIO LIMPIEZA 

3.ooo.oo1 212 ' 171 EDIFICIOS Y OTRAS 3.000,00 ' 2.369.57 2.183.76] 2.183.76i 185.81! 630.43 
CONSTRUCCIONES 
(P.JARDINES) 

23.235.58¡ 212 '2311 CONSERV.MANT.Y 51.000,00 -227,79' 50.772,21: 45.725.61 23.235.58! 22.490.03: 5.046.60 
REP.EDIFICIOS SOCIALES 

3.011.25
1 

212 2312 EDIFICIOS Y OTRAS 4.506,00 4.506.00! 3.011.25 3.011.25[ 1.494.75 
CONSTRUCCIONES JUVENTUD E 
INFANCIA 

2.034.44i 212 2313 1 EDIFICIOS Y OTRAS 4.000,00 4.000.00¡ 2.034.44 2.034.44! 1.965.56 
' CONSTRUCCIONES 

85.672,17! 9.723.07¡ 212 323 i EDIFICIOS Y OTRAS 110.000,00 110.000.00 ¡ 95.395.24 85.672,17! 14.604.76 
CONSTRUCCIONES 
C.ENSEÑ.PREESC. Y PRIMARIA 

9.487.49¡ 212 333 ' CONSER.MANT Y REP. EQUIP. 11.262,00 11.262.00! 11.148.78; 9.487.49 1.661.29! 113.22 
CULTURALES Y MUSEOS 

' 

Suma 26.232.213,00 217.926.04 t····- ··;e:4so.1·;g.·a,;r ·--24 .. 200.567.01 ¡ 24.092.950,25 8.672,76! 24.084.277,49! 116.289,52i 2.249.572,03 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 21 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

.. , . -··· ...... _, ____ ~--- - ------------- ------· -"-···--·------ -- --- ·····-··---'-------------- ------------------ ..... ·--
CONSERV.MANT. Y REP. 11.262,00 ¡ 11.262.00: 13.502.15 10.603.80' 10.603,801 2.898.351 -2.240.15 
CONSERVATORIO Y T. QUIJANO ; 

; 

CONSERVACIÓN Y MATTO. 10.000,00 ¡ 10.000.00' 571.72 571 ,72[ 571.721 9.428.28 
RECINTO FERIAL 

212 : 4312 EDIFICIOS Y OTRAS 6.366.33 6.000.69! 6.000,69[ 365.64' -6.366.33 
CONSTRUCCIONES 

13.387.56: 212 '9201 CONSER. ,MANTEN. Y 64.500,00 -48.280,33 16.219,67' 14.337.41 13.387.56' 949.85: 1.882.26 
REPARACION CASA 
CONSISTORIAL 

10.781,611 212 : 925 CONV. Y MANT. EDIFICIOS 22.500,00 ' 200.000,00 1 222.500.oo' 10.865.31 10.781.61: 83.70: 211.634.69 
ANEJOS,P.CIUDADANA,P.TOROS' 
PERRERA 

21201 : 4312 EDIFICIOS Y OTRAS 28.000,00 1 28.000.001 
CONSTRUCCIONES MERCADOS, 

22.938.24: 22.909.881 22.909.881 28.36! 5.061.76 

ABASTOS Y LONJAS 
661.68i 21202 i 4312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC.i 2.815,00! 2.815.001 661.68 i 661.68¡ 2.153.32 

ALARMA, MERCADOS, ABASTOS ' 
YLONJ 

21202 925 EDIFICIOS Y OTRAS 5.000,00 : 
CONSTRUCCIONES:MTTO.EDIF.P' 

5.ooo.ooi 3.080.17' 3.080.17[ 3.080.171 1.919.83 

ROTECTORA ANIM. 
1.113.20: 213 i 132 MANT.CONSERV.Y REP.MAQUI., 6.574,00 i 6.574.00! 5.745.77) 4.632.57: 4.632.571 828.23 

INST. Y UTILLAJE SEG. ORDEN 
PUB. 

2.553.14: 213 ! 1514 ' ADAPTACIÓN MAQUINARIA A 15.000,00 15.000.00! 14.818.91 2.553.14! 12.265.771 181.09 
NORMATIVA ' 

213 163 CONSER.MANT. Y 34.911,00 34.911.00[ 4.723.70 4.723.70! 4.723.70! 30.187.30 
REP.MAQUINARIA LIMPIEZA 
VIARIA 

213 ' 171 CONSER.MANT. Y 15.000,00 ¡ 15.000.00' 
REP.MAQUINARIA PARQUES Y 

17.665.48 i 16.545.001 16.545.00· 1.120.48' -2.665.48 

JARDINES 
2.251.ooi 213 : 2311 CONSERV.MANT. Y 2.251,00: 2.251.00 

REP.MAQUIN.E 
INST.EDIF.SOCIALES 

213 320 CONSER.REPAR. Y 5.630,00 1 -5.554,24: 75.761 75.76 75.761 75.76• 
MANT.INSTAL .. ADMON. GRAL. 
EDUCACION 

353.441 213 3321 CONSERV.REPAR.Y 1.182,00 1.182.00 515.80 353.44: 162.36' 666.20 
MANTENIMIENTO BILIBOTECAS 

Suma 8.672:76¡·- 24.181.158,21 135.277,23 ¡ 2.504.494,03 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 22 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados i Gastos Líquidos Pago Ejecución 
---·-~···- -·! -~~- ~----· ... -··----t---·--- ----- _______ j 1 i "''"·- -- T-. ------- ---------··+ ----- ····- ~---·-··· 

213 333 CONSERV. MANT. Y REP. 3.378,00 i 3.378.00! 1.699.15! 1.162.76! 1.162.761 536.39! 1.678.85 
INSTALAC. EQUIP.CULTURALES 
Y MUSEOS 

213 1 334 1 MAQUINARIA INSTALACIONES Y 1.163,00 1.163.001 1.163.00 
UTILLAJE PROMOCION 
CULTURAL 

213 1 4312 i MAQUINARIA, INSTALAC. 6.757,00' 6.757.00! 6.757.00 
TECNICAS Y UTILLAJE 

. MERCADOS, ABASTOS 
6.757,00 ¡ 2.921.28! 2.921.281 213 1 9201 1 MANTENIMIENTO MAQUINARIA 6.757.00! 2.921.28 3.835.72 

1 CASA CONSISTORIAL 
214 132 i MANT.CONSERV.Y REP.MAT. 40.000,00 : 40.000.00i 29.553.27 26.976.21 i 26.976.21 i 2.577,061 10.446.73 

TRANSP. SEGURIDAD Y ORDEN 
PUBLICO 

10.000,00 
1 

4.035.351 2.728.07¡ 214 135 MANTENIMIENTO VEHICULOS 10.000,00! 6.763.42 i 4035.35: 3.236.58 
PROTECCION CIVIL 

94.12i 94,121 214 
1 

1513 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1 94,12: -94,12 

214 1514 ELEMENTOS DE TRANSPORTES i 47.299,00 47.299,00: 39.173.00 i 36.183,691 36.183.69! 2.989.31 8.126.00 
MANTENIM.DE SERVICIOS E 
INSTALACION 

39.026.16¡ 214 163 CONSERV.MANT Y 36.319,00 36.319,00! 44.304.21 i 39.026.16! 5.278,05¡ -7.985.21 
REP.MATERIAL TRANSPORTE 
LIMPIEZA V. 

214 . 171 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 6.756,00 6.756.001 4.229.54 1 3.653.40: 3.653.40! 576.14¡ 2.526.46 
PARQUES Y JARDINES 

214 . 2311 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 815.16 688.16! 688.16! 127.00! -815.16 

214 2312 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 411.59 411.59¡ 411.59! -411.59 

214 320 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 120.58 120.58! 120.581 -120.58 

214 334 MATERIAL DE TRANSPORTE 337,00 337.00! 22.25 22.25! 22.25! 314,75 
PROMOCION CULTURAL 

4.091.62 1 
214 9121 MATERIAL DE TRANSPORTE 4.505,00 4.505.00i 4.120.54 4.091,62! 28.92i 384.46 

ORGANOS GOBIERNO 
992.47 i 970.171 214 '9201 MATERIAL DE TRANSPORTES 1.352,00 1.352.oo¡ 970.17 1 22.30: 359.53 

1 
ADM.GENERAL 

676.ooi 215 !50 CONSERV.MANT.Y REPAR 676,00 502.72 502.721 502.72! 173.28 
MOBILIARIO A. G. VIVIENDA Y 
URB. 

215 1511 MANT.CONSERY 
REPARPLANIFICACION-OPERAC 

652,00 i 652.00¡ 652,00 

IONES ESTRATEGICAS 
•--- -------- ----- --- ------ ------ -- ·-· 

Suma i 26.622.789,00 : 364.091,47! 26.986.880,47; 24.452.158.74: 24.302.018,27] 150.140,47: 2.534.721,73 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 23 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos i Reintegros de Pagos ! Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados ' Gastos Liquidas ' Pago Ejecución E con. Prog. ' 

' ' ·····--- .. ~·-- ·------. ----------L---- ¡-- _______ , __ 

215 15 !2 CONSERV.MANT.Y 675,00 675.00! 675,00 
REP.MOBILI.INFRAESTRUCTURA 
S MUNICIP. 

731.00: 215 !513 REPAR.MANT.Y 731,00' 731.00 
CONSERV.MOBILIARIO OBRAS 
MUNICIPALES 

215 : 2311 CONSERV.REP.Y 785,00 : 785.00; 785.00 
MANT.MOBILIARIO Y ENSERES 
ACCION SOCIAL 

215 : 493 CONSERV.MANT. Y REP. 788,00 : 788.00! 788,00 
MOBILIARIO MERCADO 

' 215 : 9201 MOBILIARIARIO 2.363,00 : 2.363,00 290.40 290.40! 290.40! 2.072.60 
ADMINISTRACION GRAL. 

5.500,00 ! 216 : 132 CONSERV.MANT. Y 5.500.00 1 7.100,68' 5.966,91: 5.966,91: 1.133,77' -1.600,68 
REP.EQUIPOS INFORM. 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBL. 

216 135 ' CONSERV.MANT.Y REPACIONES 1.000,00' 1.000,00 1 1.000.00 
i E.INFORM.P.CIVIL 

2.760,00' 1.579,18¡ 216 !50 ¡ CONSERV.MANT.Y 2.760,00! 1.579,18 1.579.181 1.180,82 
REPAR.EQUIP. INFORM. AD.G. i 
VIVIEND Y URB. 

1.520,971 216 1511 ! MANT.CONSERV. Y 2.100,00' 2.100,00! 1.569,37 1.520.97! 48.40! 530,63 
REPAR.EQUIP. INFORM. 
PLANIF-OPERC.ESTRATEGIC 

216 1512 , CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. 2.200,00 ; 2.2oo.ooi 2.358,29 2.358.29! 2.358,29! -158.29 
INFORM. INFRAESTRUCT. 
MUNICIPALES 

216 1513 : REPAR.MANT.Y 2.100,00 2.100,00! 1.065,77! 223.85! 223.851 841,92: 1.034,23 
CONSERV.EQUIPOS INFORMA T. 
OBRAS MUNICIPALES 

216 1514 : CONSERV.MANT. Y REP.EQUIP. 1.105,00: 1.105,00! 764.23 ¡ 764,23i 764,23 340,77 
INFORM. MANTENIMIENTO 
EINST 

216 163 CONSERV.MANT.Y 1.600,00 1.600,00 1 169.40: 169.40' 169.40' 1.430,60 
REPAR.EQUIPOS 
INFORMATICOS LIMPIEZA V. 

216 ' 164 CONSERV.MANTEN. Y 221,00 ' 221 ,00¡ 221,00 
REP.EQUIP. INFORM. CEMENT.Y 
SERV.FUNERARIOS 

216 ' 171 CONSERV.MANT. Y REP. 1.200,00 1.2oo.oo: 1.200,00 
EQUIPOS INFORM. PARQUES Y 
JARDINES 

' --- --------- -- -------·-··-- ~---- --~--" ------ ... --· . ----. ··- ---.~---. 

Suma 26.647.917,00 364.091,47 24.467.056,06 24.323.564,26 8.672,76¡ 24.314.891,50: 152.164,56! 2.544.952.41 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 24 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION j Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de. 

Econ. 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

"" '" ''' ······-··---~----·--+ ----- -- ------- -----"----~------ ----- .... ··-----
3.320,24 i .... .. - 2912.471 

216 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS[ 2.350,00 ¡ 2.350.00' 2.912.4?: -970.24 
INFORMATICOS ACCION SOCI 

216 2312 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOSi 2.175,00 2.175.00! 1.000.20' 1.000.20! 1.000.20' 1.174.80 
INFORMATICOS JUVENTUD E INF; 

880.ool 216 2313 : CONSERV.MANTENT Y REP. 880,00 880.00 
EQUIPOS INFO.IGUALDAD G. 

' 216 : 24! : EQUIPAMIENTO PARA 1.656,00 1.656.00' 670.341 670.Úi 670.34' 985.66 
PROCESOS DE INFORMACION 
EMPLEO 

' 216 320 CONSERV.MANT Y 2.300,00 ' 2.300.00' 78.65i 78.651 78,651 2.221.35 
REPARAC.EQUIP. INFORM. AD. 
G. EDUCACION 

216 - 3321 CONSERV.REPARAC.Y 2.500,00 2.500.00' 247.45 [ 247.45! 247.45[ 2.252.55 
MANTEQUIPOS 
INFORM.BIBLIOTECAS 

3.716.97! 216 333 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. 4.002,00 . 358,61 4.360,61' 4.360,61 3.716.971 643.64! 
INFORMA T. EQUIP. CUL TUR. 
MUSEOS 

1.545,00 1 1.545.ooi 216 334 CONSER.MANT. Y REP. EQUIPOS' 1.539.00 1.460.35i 1.460.351 78,651 6.00 
INFORM.PROMOCION 

216 ' 338 
CULTURAL 

i CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. 508,00 508.00[ 508.00 
INFORM. FIESTAS POPU. Y 
FESTEJOS 

216 432 i CONSERV.MANT. EQUIPOS 662,00 ; 662.00[ 662.00 
INFORM. INFORMAC. Y PROMOC 
TURISMO 

216 493 MANTEQUIPOS INFORMATICOS ; 1.656,00 1.656.001 923.11 923.11! 923,11: 732.89 
MERCADO 

216 9201 . CONSERV.MANT. Y REP. 27.500,00 27.500.00' 21.985.40 17.303.91: 17.303.91! 4.681.49' 5.514.60 
EQUIPOS INFORMATICOS 

14.016,221 219 1'' ! OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 14.230,00 14.230.00! 14.016.22 14.016.221 213.78 o. 
' SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

219 ; 1511 : OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.000,00 : 1.000.00! 1.000.00 
(PLANIF) 

3.377,00 i 
¡ 

219 1514 ' OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.377,00, 108.41 108.4t 108.41i 3.268.59 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC 

7.017.70! 219 163 MANT.EQUIPO TRANS.LIMPIEZA 2.253,00 2.253.00! 7.017,70 7.017.70] -4.764.70 
VIARIA 

219 : 171 ' MANT.EQUIPO TRANSMISIONES 3.807,00 3.807.00' 3.807.00 
PARQUES Y JARDINES 

-- ... --· - -- --·--'- --· --- ----------- ____ , ___ -----.------- --- .•... :~- ···-~·-~·~·--·· 

Suma 26.720.318,00 : 27.084.768,08! 24.522.323,39 i 24.373.020,04 ¡ 8.672,76·¡- 24.364.347,28! 157.976,11 i 2.562.444,_69 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 25 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos ! Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
... "-·----- ---------- ----. -· "''''''"- .. !-··· ------- ------------ +- -- -. --- --- -- ..... .i.-- . ----- -- ---- . --· ·--- . L - --- - -- -- - -- -- -- ' 

219 : 2312 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 1.125,00: 1.125.00! 1.125.00 
JUVENTUD E INFANCIA 

900,00 1 900.ooi 219 '320 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 
1 

900.00 
i ADMON. GRAL. EDUCACION ; 

3.ooo.ooi 21900 1 135 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL ¡ 3.000,00 i 1.355.93 1.355.93¡ 1.355,93¡ 

1.963.55! 

1.644.07 

22000 ' 132 GASTOS DE OFICINA 9.084,00 9.084.00' 9.093.87 8.500.31! 1.369.99! 7.130.321 -9.87 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

1.903.55: 22000 134 MATERIAL DE OFICINA 5.000,00 5.000.00' 2.761.96 1 903.55! 858.41 : 2.238.04 
MOVILIDAD 

473.42! 22000 : 135 . MAT. OFICINA PROTECCION 1.464,00 1.464.00 1 473.42 473.42! 990.58 
i CIVIL 

2.253.oo' 5.667.75! 22000 ' 150 MAT.OFICINA AD. GRAL. 2.253,00 5.784.25 i 5.667.75! 116.50! -3.531.25 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

22000 : 1511 : GASTOS OFICINA 2.814,00 2.814,00! 2.193.94: 2.193.941 2.193.94! 620.06 
: .PLANIF-OPERAC.ESTRATEGICA 

S 
22000 ' 1512 GASTOS DE OFICINA 2.252,00 : 2.252.00 1 1.541.70 1.541.701 1.541,70' 710.30 

INFRAESTRUCTURAS 
, MUNICIPALES 

443.04¡ 22000 1513 : GASTOS DE OFICINA OBRAS 3.468,00 3.468.001 450.74 443.04i 7.70' 3.017.26 
MUNICIPALES. ' ' 

22000 1514 MATERIAL OFICINA 
: MANTENIMIENTO DE SERV. E 

1.688,00 1.688.00 265.68 i 265,68! 265.68! 1.422.32 

INSTALACIONES. 
22000 : 163 MATERIAL OFICINA LIMPIEZA 3.715,00 3.715.00! 3.763.91 . 3.083,96! 3.083.96! 679.951 -48.91 

VIARIA 
22000 • 2311 MAT. OFICINA ACCION SOCIAL 12.384.00 12.384.00' 12.867.74 11.690.18! 11.690.18i 1.177.56 i -483.74 

22000 • 2312 MAT.OFICINA JUVENTUD E 5.631,00 5.631.ooi 5.924,13 5.484.54¡ 5.484.541 439.59¡ -293.13 
INFANCIA 

2.008.491 22000 2313 GASTOS OFICINA IGUALDAD DE 2.252,00 2.252.00] 2.116.82 2.008.49! 108.33' 135 .. 18 
GENERO 

22000 320 • GASTOS OFICINA ADMON GRAL 6.192,00 6.192.00: 2.478.68 2.316,04! 2.316,04 162,64 1 3.713.32 
EDUCACION 

22000 3321 MAT.OFICINA BIBLIOTECAS 5.000,00 5.000.00! 3.312.68 3.240,60i 3.240,60! 72.08: 1.687.32 

22000 333 MAT. OFICINA EQUIPAM. 3.378,00 3.378.00¡ 1.487.95 1.483.761 1.483.76• 4,19¡ 1.890.05 
CULTURALES Y MUSEOS 

22000 334 MAT. OFICINA PROMOCION 4.505,00 4.505.00¡ 2.129.89. 2.129.89! 2.129,89' 2.375.11 
CULTURAL 

761.551 22000 338 MATERIAL OFICINA FIESTAS 2.253,00 2.253.001 866,14: 761.55' 104.59! 1.386.86 
POPULARES Y FESTEJOS 

,. ~- ~ -- ·- ·-------- ·- -- ~-: - ---- - --- -- ---------- -- - --- - - --------~ -

27.163.126,08: 24.581.192,82: 24.427.564,37 i 10.042,75j 24.417.521,62! 163.671,20: 2.581.933,26 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 26 

Clasificación DENOMINACIÓN DE lAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

74Ó,oo ····· ·· 
.... --- -·-- -- . -----·--- ---- ----·-· -¡--

22000 493 MATERIAL DE OFICINA 740.00 642.81 468.93! 468.93! 97,19 
PROTECCION CONSUMIDORES ... 
USUARIOS 

1.125,00: 22000 9122 GASTOS DE OFICINA ATEN 1.125.00, 480.00 48o.ooi 480.00' 645.00 
MEDIOS DE COMUNICACION 
MUNICIPAL 

1.035.04: 22000 : 9201 MATERIAL OFICINA 56.306,00 -25.656,86 30.649.14' 26.677.84 25.642.80! 25.642.80! 3.971.30 
ADMINISTRACION GRAL. 

22001 : 132 SUBSCRIPCIONES PRENSA 2.252,00 2.252.00! 473.85 473.85! 473.851 1.778.15 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22001 : 150 SUBSCRIPCIONES PRENSA AD. 1.126,00 1.126.00[ 536.25 536.25! 536.25! 589.75 
GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO 

2200! • 1511 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.125,00 1.125.00' 273.96 273.96! 273.96! 851.04 
. PLANIF-OPERAC.ESTRA TEG .. 

22001 1512 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.125,00 1.125.00! 28.00 28.ooi 28.00: 1.097.00 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

22001 ' 1513 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.181,00: 1.181.00' 1.181.00 
OBRAS MUNICIPALES 

22001 1 

163 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, 1.125.00 i 1.125.00: 1.125.00 
LIMPIEZA VIARIA 

22001 : 2311 PRENSA, REVISTAS, LIBROS 9.050,00 9.050.00! 4.404.20: 4.404.20• 4.404.20! 4.645.80 
ACCION SOCIAL 

22001 • 2312 PRENSA, REVISTAS, LIBROS DE 1.352,00 1.352.00! 762.101 762, 10' 762.10• 589.90 
JUVENTUD E INFANCIA 

22001 2313 PRENSA,REVISTAS. LIBROS 1.631,00 1.631.00! 473.85 473.85• 473.85¡ 1.157.15 
IGUALDAD DE GENERO 

22001 320 PRENSA, REVISTAS, LIBROS AD. 1.574,00 ' 1.574.00! 973.55 973.55! 973.55! 600.45 
GRAL. EDUCACION 

28.195.56¡ 22001 ; 3321 PRENSA, REVISTAS, LIBROS 33.785,00 33.785.00' 32.345.44 28.195.56! 4.149.88; 1.439.56 
BIBLIOTECAS 

1.013,00 ! 22001 333 PRENSA. REVISTAS. LIBROS: 1.013.00' 1.013.00 
EQUIPAM. CULTURALES Y 
MUSEOS 

22001 • 334 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: 2.813,00 -1.500,00 1.313.00! 473.85 473.85! 473.85 1 839.15 
PROMOCION CULTURAL 

473.85¡ 22001 338 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: 1.690,00 1.690.00> 473.85 [ 473.85! 1.216.15 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

22001 493 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, 217,00. 217.00 217.00 
SUSCRIP. PROTEC. CONSUMID. 
Y USUAR 

- - - - j --_, 

Suma 26.917.906,00 : 337.293,22 ¡ 27.25;·_-199:2·2;-- 24.650.212,37 24.491.225,12 --- -- 10:042:75~ 24.481.182,37: 169_030,00! 2.604.986,85 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 27 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados i Gastos Líquidos Pago Ejecución 
. 

- - ·····-···---~---------- - ----- --- ---- ~~-·-.----·· -- ------ - ---- --- - ····- - ----- --------- "'' .. ---------
········· 4os9~9:;¡ . ----------··· --- .. , .. - -------- ! __ ------------

SUSCRIPCIONES ORGANOS 13.400,00 -3.000,00 10.400,00 1 4.059,94! 4.059,94! 6.340.06 
GOBIERNO 

12.500,00
1 ! 

22001 9201 ! SUSCRIPCIONES 12.500,00 19.022.77 i 18.527,35! 430.00! 18.097,35! 925.42] -6.522,77 
' ADMINISTRACION GENERAL 

22002 ; 132 ' CONSUMIBLES INFORMATICOS 6.305,00 6.305,00' 
! SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

6.099,30 3.691 ,07! 3.691,07! 2.408,23: 205,70 

22002 ! 135 CONSUMIBLES INFORMATICOS 4.040,00 4.040,00' 1.550.79 1.550,79: 1.550,79! 2.489,21 
P.CIVIL 

22002 i !50 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.252,00 2.252,00 2.495.76 2.495,76! 2.495,76, -243,76 
AD. GRAL. VIVIEND. Y 
URBANISMO. 

22002 : 1511 CONSUMIBLES INFORMATICOS 4.253,00 : 4.253,00! 1.486.25 1.486,25! 1.486.25! 2.766,75 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG. 

22002 ! 1512 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.252.00 2.252,00! 133,00 133,00: 2.119.00 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

220112 1513 ! CONSUMIBLES INFORMATICOS 
! OBRAS MUNICIPALES 

7.320,00 ' 7.320.00¡ 7.320,00 

22002 ! 1514 ! CONSUMIBLES INFORMATICA 890,00 ! 890.00! 162.76 162,76¡ 162,76! 727,24 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC. 

' 
22002 163 CONSUMIBLES INFORMATICA 2.253,00 2.253.00' 1.315.21 1315,21! 1.315,21! 937.79 

LIMPIEZA VIARIA 
4.505.ooi 22002 2311 ' CONSUMIBLES INFORMATICA 4.505,00 2.977,90 2.150,76! 2.150,76' 827.14! 1.527,10 

ACCION SOCIAL 
1.200,57:, 22002 . 2312 ! CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.591,00 2.591 ,00! 1.200,57 1.200,57i, 1.390.43 

JUVENTUD E INFANCIA 
155.79: 22002 !2313 ' CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.321,00 2.321.oo: 155.79 155,79! 2.165,21 

IGUALDAD DE GENERO 
22002 • 320 ' CONSUMIBLES INFORMATICOS 3.377,00 -1.551,19 1.825.81' 261,87 261 ,87j 261.87! 1.563.94 

EDUCACION 
1.289,19¡ 22002 : 3321 i MAT .INFORMATICO 3.800,00 3 80o.oo¡ 1.289,19 1.289,19i 2.510,81 

BIBLIOTECAS 
22002 '333 i CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.253,00 i 2.253,00! 2.500,40! 540,20i 540,20! 1.960,20. -247.40 

EQUIPAM. CULTURALES Y 
MUSEOS 

22002 334 ! CONSUMIBLES PROMOCION 2.813,00 2.813.00¡ 715,74 715,74! 715.74i 2.097,26 
CULTURAL 

22002 ! 338 ; CONSUMIBLES INFORMATICOS 1.125,00 1.125,00! 73,97 73.97i 73.97! 1.051,03 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 

----- ----- -.---------------
332.742,03 27.328.898,03: 24.695.713,58 24.530.902,34 10.472,75[ 24.520.429,59: 175.283,99i 2.633.184,45 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 28 

Clasificación ! DENOMINACIÓN DE LAS APLICAC!ON Créditos Modificaciones Créditos Obllgaciones Pagos Reintegros de i Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales j Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
·--~i ---~--. -- --~- "''"- --·-~-- --------------- -- --------- ---·--·-··· ··----- --- ··--···· ·----- ----- ___ ,_ - -- ----

22002 432 , MATERIAL INFORM. NO INVENT. 561,00 i -350,11' 210.89 210.89 
INF. Y PROM. TURISMO 

1.576,00 ¡ 22002 ! 493 ' CONSUMIBLES INFORMATICOS 1.576.00 250.16 250.161 250.161 1.325.84 
PROTEC. CONSUMIDORES Y 

' USUARIOS i 
14 084.67! 858,34! 22002 9201 MATERIAL INFORMATICO 31.532,00 ' 31.532.00 14.943,01 14.084.67¡ 16.588.99 

22002 925 CONSUMIBLES INFORMATICOS 700,00 700.00 700.00 
P.CIUDADANA 

22003 2311 ' ADQUISICION MATERIAL 6.321,00 6.321,00 6.739.06 5.067.05' 5.067.05! 1.672,01! -418.06 
' LUDOTECA MUNICIPAL 

22100 132 ENERGIA ELECTRICA 27.621,00 27.621.00 25.492.61 24.278.42! 24.278.42' 1.214.19! 2.128.39 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22100 134 ENERGIA ELECTRICA MOVILIDAD! 8.961,00 8.961.00 7.274.46 5.570.49¡ 5.570.49' 1.703.97' 1.686.54 
URBANA 

22100 ' 135 ENERGIA ELECTRICA 1.460,00 1.460.00 7.27 7.27! 7.27! 1.452.73 
PROTECCION CIVIL 

22100 1514 ENERGIA ELECTRICA 38.000,00 38.000.00 17.616.72 15.543.381 15.543.38! 2.073.341 20.383.28 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES 

22100 161 E.ELECTRICA POZOS 20.000,00 20.000.00i 6.378.51 6.378.51! 6.378.51' 13.621.49 

22100 163 E.ELECTRICA LIMPIEZA VIARIA 12.514,00 12.514.00, 8.212.58 5.888.46' 5.888.46' 2.324.12¡ 4.301.42 

22100 164 · ENERG. ELECTRICA 12.338,00 12.338.00, 5.988.03 5.327.d 5.327,77: 660.261 6.349.97 
CEMENTERIO Y SERV. 

, FUNERARIOS. 
22100 165 . CONSUMO ALUMBRADO 

i PUBLICO 
180.000,00 i 180.000.001 165.939.09: 152.944.W 152.944.60' 12.994.491 14.060.91 

ESPECIALES(FUENTES,V.P.OTR 
• OS, ORN) 

7.601.54: 22100 171 ENERGIA ELECTRIA PARQUES Y 11.000,00 11.000.00' 8.500.39 7.601.54 898.85' 2.499.61 
JARDINES 

22100 ' 1721 ENERGIA ELECTRICA PROT. Y 4.992,00 4.992.00! 4.992.00 
MEJORA M. 
AMBIENTE(CONT.ACUST.LUM. 

70.565.121 22100 ; 2311 E.ELECTRICAS ACCION SOCIAL 70.000.001 78.118.13' 70.565.12 7.553,01 1 -8.118 .. 13 

22100 : 2312 E.ELECTRICA JUVENTUD E 21.998.00! 20.648.16 17.588.24 17.588.24! 3.059.921 1.349.84 
INFANCIA 

22100 . 2313 E.ELECTRICA IGUALDAD DE 17.474.00' 8.143.94 7.576.34 7.576.34' 567.601 9.330.06 
GENERO 

3.ooo.ooi 1 883.11 i 22100 312 E. ELECTRICA CONSULTORIOS 1.334.95 i 451.84' 1.665.05 
ANEJOS 

... --- . -' . ·~·- ·--~ . ·- ----- --- ----- - -------------------

332.391,92 27.798.595,92: 10A72,7Si 24.859.553.451 211.747,20; 2.727.295,27 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 29 

Clasificación ! DENOMINACIÓN DE LAS APLJCACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de : Pagos Pendiente de Estado de 

E P O · · Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución con. roo. m. , . 
1 

E.ELECTRICA C ENSE~. . ¡ i5s299:oa·: . . .. -e 156299.00 150.884.19 14()269.01! .. :is.:1.7ar 13991e:z3i 10.967.96!.. s.414.81 
PRESCOLAR Y PRIMARIA . , , 1 
E.ELECTRICA EQUIPAMIENTOS 50.000,00 1 3.145,11 i 53.145,11 60.753.13 57.940.15! 1.246,93' 56.693.22! 4.059.91! -7.608.02 
CULTURALES Y MUSEOS 1 , i . . 
E.ELECTRICA CONSERVATORIO 29.088,00! 29.088.00 28.133,61. 25.075.20! 41,82¡ 25.033.38! 3.100,23! 954.39 
Y T. QUIJANO P.TOROS Y ' ' 
T.AUDITORIO 

22100 ! 338 E.ELECTRICA FIESTAS 8.986,00 8.986.00! 8.743,26 7.270,71! 7.270.71 i 1.472.55! 242.74 
• POPULARES Y FESTEJOS , 

22100 i 4312 E.ELECTRICA EDIFICIO DEL 100.000,00 100.000.00! 78.068.59 73.245.631 73.245,63! 4.822.96! 21.931.41 
MERCADO 

22100 432 E.ELECTRICA INFORM Y 560,00 560,00i 560,00 
PROMOCION TURISMO . , 

22100 9201 ENERGIA ELECTRICA CASA 60.000,00 -19.165,03 40.834.97' 40.834.97 54.494.66! 15.720,06¡ 38.774,60! 2.060.37' 
CONSISTORIAL. 

22102 '2311 GAS CENTROS SOCIALES 10.000,00 10.000.00! 5.669.01 5.669.01¡ 5.669,01 i 4.330,99 

22102 i 323 GAS C. ENSEÑANZA 15.000,00 15.000,00! 11.862.04' 13.289.82! 1.427.78! 11.862.04' 3.137,96 
PREESCOLAR Y PRIMARIA . , 

22102 ; 334 GAS PROMOCION CULTURAL 18.000,00 18.000.00! 7.686.54' 7.686.54! 7.686,541 10.313.46 

22102 : 341 GAS 

22102 ' 4312 SUMINISTRO GAS EDIFICIO DEL 6.982,00 6.982.00 5.733.421 5.172.88¡ 5.172.88! 560.54! 1.248,58 
MERCADO 

22102 9201 : GAS 2.984.98i 993.30~ 993.30¡ 1.991.68~ -2.984.98 

22103 132 COMBUSTIBLE SEGURIDAD Y 58.929,00 58.929.00! 45.394.79 40.260.10! 40.260.10! 5.134.69• 13.534.21 
ORDEN PUBLICO , 

22103 135 COMBUSTIBLES PROTECCION 4.000,00 4.000,00' 4.525,55 4.107.08! 4.107,08' 418.47' -525.55 
CML , 

22103 150 i COMBUSTIBLES AD. GRAL. 2.252,00 2.252.00! 1.275,11 1.251.54! 1.251.54! 23.57! 976.89 
VIVIENDA Y URBANISMO. , ¡ 

22103 1513 ! COMBUSTIBLES ARQUITECTURA 2.000,00 2.000,00! 1 2.000,00 
Y OBRAS , 

22103 ' 1514 COMBUSTIBLES 51.804,00 51.804,00! 39.748.32 32.234.21 32.234.21 i 7.514.11! 12.055.68 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALACIONES , , 

22103 163 i COMBUSTIBLE LIMPIEZA VIARIA 65.000,00' 65.000,00i 84.070.47 74.752.77! 74.752.77! 9.317.70! -19.070.47 

22103 171 i COMBUSTIBLES PARQUES Y 22.522,00 22.522.00¡ 20.034.96 17.728.381 17.728.38! 2.306.581 2.487.04 
JARDINES • 

22103 , 2311 i COMBUSTIBLES EDIFICIOS 36.036,00 36.036.00i 16.000,96 15.271,041 15.271.04' 729.921 20.035.04 
SOCIALES ¡ 1 

+···- ' --- - .; 
Suma 28.163.662,00 316.372,00 i 28.480.034,00: 25.683.704,55 25.446.738,23 i 29.262, 12! 25.417.476,11' 266.228.44 i 2.796.329,45 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12!11!2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 30 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución 

-'"'"Y"- ' -------- _ __¡ __ -- -·--·--1 - --------------·-- -- ------ ----·------'- ------ -·- ---·---C·--- --- --------·----· 
COMBUSTIBLES JUVENTUD E 563,00 ' 563.oor 349,59 ¡ 349.59! 349.59 213,41 
INFANCIA 

202.709.00! 104.490.74l 7.193.41i 22103 : 323 COMBUSTIBLES C. ENSEÑANZA 202.709,00 ' 111.684,15• 104.490.74! 91.024,85 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

22103 i 334 COMBUSTIBLES EDIFICO Y 1.000,00 i 1.000.00! 5.128.18 1 2 573.571 2.573,57! 2.554.61 i -4.128.18 
VEHICULO PROM. CULTURA 

22!03 ! 9121 COMBUSTIBLE ORGANOS 5.630,00 ' 5.630.00' 3.367.61 i 3.192.23! 3.192.23¡ 175.38! 2.262.39 
GOBIERNO 

778,371 
22103 i 9122 COMBUSTIBLE VEHICULOS 828.39! 778.37[ 50,02' -828.39 

COMUNICACION 
19.145,00 i 9.796.21 i 48.ool 22103 9201 COMBUSTIBLES -7.912,25 11.232,75 1 9.844.21! 9.796.21 ¡ 1.388.54 

' ADMINISTRACION GRAL. ! 

22103 l 925 COMBUSTIBLES P. CIUDADANA 3.500,00 i 3.500.00[ 3.500.00 

22104 ! 132 ! VESTUARIO SEGURIDAD Y 90.000,00 ¡ -17.686,28' 72.313,72i 67.235.27! 26.260.41 i 26.260.41 i 40 974,861 5.078,45 
ORDEN PUBLICO 

22104 134 ' VESTUARIO MOVILIDAD 10.757,00 ' 10.757.ooi 5.011.61 ' 1.413.55! 1.413.55! 3.598.06! 5.745.39 
URBANA:ROPA RECOGIDA 
ANIMALES 

22104 i 135 VESTUARIO PROTECCION CIVIL 6.500,00 6.500.00! 6.409.69' 6.409,69[ 6.409,69' 90.31 

22104 150 VESTUARIO (URBANISMO) 1.000,00 1.000.00! 1.000,00 

22104 151 1 VESTUARIO (PLANIFICACION) 1.000,00 1.000,00! 
! 

1.000,00 

' 500.00! 466.49: 33.51 22104 1513 VESTUARIO 500,00 466.49 

22104 1514 VESTUARIO MANTENIMIENTO DE' 27.200,00 27.200.00! 16.743,63 6.736,431 6.736,43' 10.007.20! 10.456,37 
SERVI. E INSTALACIONES 

22104 163 VESTUARIO LIMPIEZA VIARIA 27.200,00 27.200,001 17.768.93. 5.290.52¡ 5.290.52' 12.478,41' 9.431.07 

' 22104 ' 164 VESTUARIO CEMENTERIO Y 2.879,00 2.879,00! 2.879,00 
SERV. FUNERARIOS 

7.464.88¡ 7.464,88¡ 22104 171 VESTUARIO PARQUES Y 27.200,00 27.200.00' 18.965,20 11.500.32! 8.234.80 
JARDINES 

22104 '333 VESTURARIO EQUIPAMIENTOS 2.108,00 2.108.001 1.984.22 1.984.22' 123.78 
CULTURALES Y MUSEOS 

2.496,71 i 22104 334 VESTUARIO PROMOCION 2.500,00 2.500.oo: 2.496.71 2.496,71 3.29 
CULTURAL 

22104 338 VESTUARIO FIESTAS 960,00 960,00! 959,13 359.52! 359.52! 599.61' 0.87 
POPULARES Y FESTEJOS 

960.oo! 22104 : 493 VESTUARIO MERCADO 960,00 960,00 

22105 '2311 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 5.207.73 5.207.73¡ 5.207.73: -5.207.73 

___________________________ _¡__ 
"" -~- --- ......... "-- - ----------~---

290.773,47 i 28.887.746,47: 25.958.155,29: 25.629.558,38 ¡ 29.262,12! 25,600.296,26 i 357.859,03: 2.929.591,18 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 31 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de 
' 

Pagos Pendiente de Estado de 
E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Real!zados Gastos Liquidas Pago Ejecución 

-------~ ... ·-·- ·-·-·-·------~ ------ ----·----- ----~ ---· ----- ·-·-------- -· ·- ___ .J -·-·------- ---
22105 2314 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 24.000,00 ¡ 24.000,00 22.841.751 21711 m! 21.711.07! 1.1:lo.68~~ 1.158,25 

CENTRO A T. INFANCIA 
2.376.031 

! 
22110 9201 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y 6.757,00 ! 6.757,00 3 030.52: 2.376.03¡ 654,49¡ 3.726.48 

ASEO i 

22111 ' 134 SUMIN. REPUESTOS 2.020,00 2.020.00 2.020,00! 2.020.00¡ 
MAQUINARIA, UTILLAJE Y 

48.011 .52¡ 
EL.TRANSP MOV.URB. 

22114 134 SUMINISTRO MATERIAL 190.000,00 190.000.00 137.983,35 89.971.83[ 89.971.83: 52.016,65 
SEj(JALIZACION VIAL 

22115 : 1532 SUMINISTRO MAT.TECNICO VIAS i 2.284,00 2.284.00 1.008,26 1.008.26! 1.008.26i 1.275.74 
PUBLICAS 

47.811.45¡ 22115 163 SUMINISTRO MAT.TECNICO 56.309,00 56.309.00 48.340.61 47.811.45! 529.16! 7.968,39 
LIMPIEZA VIARIA 

22115 ' 164 SUMINISTRO MAT.TECNICO 2.814,00 ¡ 2.814.00 1.963.40 1.866.24! 1.866.24¡ 97.16! 850.60 
CEMENTERIO Y SERV. 
FUNERARIOS 

22115 333 SUMINISTRO MAT.TECNICO: 2.285,00 : 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES y¡ 

2.285.00, 1.022.40. 1.022.40! 1.022.40[ 1.262,60 

MUSEOS 
22116 : 171 SUMINISTROS PARQUES Y 167.000,00 167.000.00; 142.384.47 126.385,02! 126.385,02' 15.999,45! 24.615.53 

JARDINES 
22199 ' 1511 OTROS SUMINISTROS 1.000,00 1.000.00 1 

1.000.00 
(PLANIFICACION) 

2.000.00: 22199 2312 BANCO RECURSOS MATERIALES' 2.000,00 1.999.05 270.44! 270.44 1.728,61 0.95 
JUVENTUD 

22200 132 i TELEFONO SEGURIDAD Y 12.170,00 12.170.00! 16.218.59 17.442.32! 1.447.00! 15.995,32 1 223.27! -4.048.59 
ORDEN PUBLICO 

22200 !35 TELEFONO PROTECCION CIVIL 800,00 800.00' 420.00 480.00! 60.00! 420.00• 380.00 

22200 150 TELEFONO AD.GRAL. VIVIENDA 1.300,00 1.3oo.oo: 570.00 6so.ooi 80.00! 570,00! 730.00 
Y URBANISMO 

22200 1511 SERVICIOS DE 1.000,00 1.000.00 1.000.00 
TELECOMUNICACIONES 

2.778.00 1 22200 : 1514 ; TELEFONOS MANTENIMIENTO 2.778,00 840.00 96o.oo: 12o.oo¡ 840.00! 1.938,00 
DE SERVICIOS E 
INSTALACIONES 

s6o.ooi 22200 i 163 TELEFONICAS LIMPIEZA VIARIA 3.535,00 3.535.00 560.00 640.00! 8o.ooi 2.975.00 

22200 i 164 C. TELEFONICAS CEMENTERIO 2.139,00 2.139.ooi 140.00 160.00! 2o.oo! 140.00• 1.999.00 
SERV. FUNERARIOS 

22200 ' 171 C. TELEFONICAS PARQUES Y 5.858,00 5.858.00! 1.780.64 1.989.64! 209.00, 1.780.64' 4.077.36 
: JARDINES 

. - ·- -- --- ---<- ---· ------------ ---------------·--

29.373.795,4i 26.341.278,33 25.944.303,08] 31.278,12: 25.913.024,96: 428.253,37 ¡ 3.032.517,14 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 32 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos i Pendiente de Estado de 
E con. Prog. Org. .......... ···-- __ _i 

Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
. ---·-· ·----+-·--·-- -~-·-·· ..••..• L 

2:588.79! 
--<---

' TELEFONOS EDIFICIOS 10.605,00 
' 

10.605.00! 2.654.55 2.588,79¡ 65.76í 7.950,45 
SOCIALES ! 

4o.ool 
' 22200 ! 2312 ' TELEFONICA JUVENTUD E 3.535.00 3.535.001 280.00 320.00' 280.001 3.255.00 

INFANCIA 
562.ooi 22200 : 2313 COMUNICACIONES TELEFONO 562,00 562.00 

IGUALDAD DE GENERO ! 
22200 '312 i TELEFONO CONSULTORIO 900,00 900,00¡ 900.00 

ANEJOS 
22200 ! 323 TELEFONO C. ENSEÑANZA 1.014,00 1.014,00! 1.688.01 1.688,01! 1.688,01: -674.01 

! 3321 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

2.253.00! 22200 COMUNICACIONES BIBLIOTECAS¡ 2.253,00 

96o.ool 

2.253.00 

22200 333 TELEFONICAS• EQUIPAMIENTOS ! 5.656,00 5.656.00' 840,00 120.00! 840.00! 4.816.00 

22200 334 
CULTURALES Y MUSEOS 
COMUNICACIONES PROMOCIONI 1.915,00 -785,00 1.130.00' 140.00 160.00! 2o.ooi 140,00 990.00 
CULTURAL 

320.ooi 40.001 22200 '338 TELEFONICAS FIESTAS 587,00 587.00 1 280.00 280,00• 307.00 
POPULARES Y FESTEJOS 

22200 432 COMUNICACI. TELEFONICAS 676,00 676.00! 470.83 430.40! 430.40 1 40.43 205.17 
INFORM. Y PROMOCION 
TURISTICA 

22o.oo! 22200 493 TELEFONICAS MERCADO 730,00 730.00• 200.00 20.00i 200.oo¡ 530,00 

22200 : 9121 GASTOS TELEFONO ORGANOS 20.000,00 -16.639,19 3.360.81. 2.380.00 2.720,001 340.oo! 2.380.001 980.81 
GOBIERNO 

22200 ! 9122 SERVICIO DE 
TELECONUNICACIONES MEDIOS! 

3.378,00 3.378.00¡ 280.00 320.001 40.ooi 280.00! 3.098.00 

COMUNIC. MUNICIPAL 1 
2.536.841 22200 . 9201 COMUNICACIONES 40.400,00 40.400.00' 35.815,13 38.313.35! 35.776.51 ¡ 38.62' 4.584.87 

TELEFONICAS ADMINISTRACION ' 
GRAL 

22200 '925 SERVICIOS TELEFONICOS 761,00 761 .oo: 761.00 
PARADA TAXIS 

149.901 22201 132 COMUNICACIONES POSTALES 2.590,00 2 590.oo¡ 1.305.65 1.155.751 1.155.75! 1.284.35 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 

22201 135 COMUNICACIONES POSTALES 450,00 450.00' 450.00 
PROTECCION CIVIL 

22201 ' 150 COMUNICACIONES POSTALES 339.00 339.00' 339.00 
AD. GRAL. VIVIENDA Y 
URBANISMO 

22201 i 1511 POSTALES (PLANIFICACION) 1.500,00 1.500,00' 1.500.00 

.. ___ ,_____ .. --- ---·· 
Suma 29.180.873,00 1 273.349.28 29.454.222,28! 26.387.612,50: 25.993.499,38 ¡ 34.434,96i 25.959.064.42! 428.548,08 ¡ 3.066.609,78 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION 

Econ. Prog. Org. 

22201 '2311 

22201 

22201 2313 

22201 : 320 

22201 333 

22201 ' 334 

22201 338 

22201 432 

22201 9201 

22201 ' 925 

22206 !32 

22206 i 135 

22206 150 

22206 1511 

22206 ' 1514 

22206 

22206 

COMUNICACIONES POSTALES 
LIMPIEZA VIARIA 
COMUNICACIONES POSTALES 
ACCION SOCIAL 
COMUNICACIONES POSTALES 
JUVENTUD E INFANCIA 
COMUNICACIONES POSTALES 
IGUALDAD DE GENERO 
COMUNICACIONES POSTALES 
EDUCACION 

~g~~~~~~~~~~:~0tü.rtT:c~~ y' 
MUSEOS 
COMUNICACIONES POSTALES 
CULTURA 
COMUNIC. POSTALES FIESTAS 
POP. Y FESTEJOS 
COMUNIC. POSTALES INFORM. 
Y PROMOCION TURISTICA 
COMUNICACIONES POSTALES 
ADM.GRAL. 
COMUNICACIONES POSTALES 
PARTICIPACION CIUDADANA 

, COMUNIC. VPN (RED PRIVADA 
' VIRT. DATOS) SEG. Y ORDEN 
i PUB. 

COMUNICACIONES VPN (RED 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
P.CIVIL 

; COMUNICACIONES VPN (RPV. 
. DATOS) AD. GRAL. VIV. Y URB . 
. COMUNICACIONES VPN (RED 

PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
: (PLANIF) 
i COMUNICACIONES VPN (RED 

PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
MANT. 
COMUNICACIONES VPN (R.P.V.) 
LIMPIEZA VIARIA 
COMUNICACIONES VPN (RED 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
CEMENT. 

Créditos 
Iniciales 

Modificaciones Obligaciones 
Reconocidas 

Pagos 
Realizados 

. ....... +·········-~·············· +~··············~ ·'········--·~-~----·--·--· 
339,00 

2.815,00 

2.253,00 

1.352,00 

562,00 

2.000,00 

2.252,00 : 

562,00 

1.124,00 

112.617,00 

12.000,00 

6.300,00 

2.300,00 

2.500,00 

1.000,00 

2.300,00 

6.100.00 ' 

2.300,00 

-1.500,00 

2.253,00 

1.352.00 

562.00 

2.000,00 

752.00 

562.00 

1.124.00 

112.617.00 

12.000.00 

6.300.00 

2.300.00! 

2.500.00 

1.000.00 

2.300.00' 

6.100.00! 

2.300.00' 

1.772.84 

1.539.68 

264.20 

166.362.62 i 

3.630.00 

6.156.48 

2.163.48 

2.163.48 

5.938.68 

2.163.48 

T ······-······ 

29.613.398,28! 26.579.767,44 

1.772.84! 

1.539.68! 

264.20! 

166.362,62 

3.630.00 

5.643.44 

1.983,19! 

1.983.19! 

5.443.79¡ 

1.983,19¡ 

Fecha Obtención 1211112018 

Reintegros de 
Gastos 

34.434,96! 

Pagos 
líquidos 

Pág. 

Pendiente de 
Pago 

_¡ ____ _ 

1.772.84[ 

1.539.681 

264.20' 

166.362.62 

3.630.00 

5.643.44¡ 

1.983.19i 

' 1.983.19! 

5.443.79 

1.983.19 

26.149.670,56! 

513.04 

180.29 

180.29' 

494.89: 

180.29; 

430.096,88¡ 

9:55:21 

33 

Estado de 
Ejecución 

339.00 

1.042._16 

2.253,00 

1.352.00 

562.00 

460.32 

487.80 

562.00 

1.124.00 

-53.745.62 

8.370.00 

143.52 

136.52 

2.500.00 

1.000.00 

136.52 

161.32 

136.52 

3.033.630,84 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 34 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Reintegros de Pendiente de Estado de 

E con. Iniciales Totales Reconocidas Gastos Pago Ejecución 

22206 COMUNICACIONES VPN (RED 4.200,00 2.163.48 2.036,52 
PRIVADA VIRTUAL DE 
DATOS)P.JARDINES 

24.60o.ooi 22206 '2311 COMUNICACIONES VPN (RED 24.600,00' 25.213,83; 23.230,64i 23.230.641 1.983,19: -613,83 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) ' 
ACC.SOCIAL 

22206 1 2312 COMUNICACIONES VPN (RED 7.100,00 ' 7.100,00¡ 5.457.10 5.457,10! 5.457.10' 1.642.90 
, PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

JUVENTUD 
22206 2313 COMUNICACIONES VPN (RED 4.920,00 i 4.920,00i 3.823,60: 3.245.22! 3.245,22¡ 578,38¡ 1.096.40 

PRIVADA VIRTUAL DE 
DATOS}I.GENERO 

22206 ¡ 320 COMUNICAC. VPN (RED PRIVADA! 4.500,00 : 4.500.00 1 3.424.30 3.244,01 3.244,01 i 180.29: 1.075,70 
VIRTUAL DE DATOS) 
AD.G.EDUCACION 

4.791 .soi 22206 333 COMUNICACIONES VPN (RED 8.900,00 8.900,001 4.791.60 4.791 .so¡ 4.108.40 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

: 334 
MUSEOS 

22206 COMUNICACIONES VPN (RED 5.600,00 5.600.00 1 4.326,96' 3.966,38' 3.966.38! 360.58! 1.273.04 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
CULTURA 

2.050.ooi 22206 432 COMUNICACIONES VPN (RED 2.050,00 : 2.050.00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
TURISMO 

22206 ! 493 COMUNICACIONES VPN (RED 600,00 ; 600.00' 600,00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

34.800,00 ¡ 31.740.72! 22206 9201 COMUNICACIONES VPN (RED 34.800.00' 34.947,22. 31.740,72! 3.206.50¡ -147.22 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
ADM.GRAL. 

22206 : 925 COMUNICACIONES VPN (RED 1.800,00 1.80Q,OOi 1.800.00 
PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 
P.CIUDADAN 

223 '9201 GASTOS DE TRANSPORTES 7.882,00 7.882,00 3.025.94 2.614.04 2.614.04 411.90: 4.856.06 
ADMON GRAL. 

224 132 SEGUROS SEGURIDAD Y ORDEN i 20.192,00 20.192.00 11.819.56 11.254.97 493.06 10.761.91 1.057,651 8.372.44 
PUBLICO 

224 135 PRIMAS DE SEGURO 11.000,00 11.000.00 8.717.90 8.717.90 8.717.90 2.282,10 
PROTECCION CIVIL 

224 150 PRIMAS DE SEGUROS AD. GRAL. 2.130,00 i 2.130.00 536,76 536,76 536.76 1.593.24 
VIVIENDA Y URBANISMO 

Suma 29.481.823,00 : 271.849,28 26.688.015,69 26.284.888,05 438.055,66! 3.065.656,59 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 35 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución 

224 1514 
- ----- -- ... ~--· .... -~----~ "--~--- -+~-- ---···· .. - - ·--~-- -----"- ·- -~ -- ---·---- ----- i --

PRIMAS SEGUROS 15.377,00: 15.377,00 17.070,91 15.449,27! 15.449.27' -1.693,91 
MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 
INSTALACION 

224 : 163 PRIMAS DE SEGURO LIMPIEZA 5.631,00 ' 5.631 .ooi 7.161,00! 7.026,80¡ 7.026,80! 134,20: -1.530,00 
VIARIA i 

224 171 PRIMAS DE SEGURO P.Y 47.230,00 47.230,00i 5.634,99 ' 5.005,79! 496.06! 4.509,73' 1.125.26¡ 41.595.01 
JARDINES 

1.204.92! 224 '2312 SEGUROS JUVENTUD E 6.194,00 6.194,00i 1.204,92 1.204,92! 4.989,08 
INFANCIA ' ' 224 i 2313 SEGUROS ACTIVO. IGUALDAD 1.576,00 1.576.00! 1.576,00 
DE GENERO 

2.108,99¡ 224 '320 SEGUROS EDUCACION 5.500,00 -2.975,00 2.525,001 2.108,99 2.108.991 416,01 

224 334 SEGUROS PROMOCION 1.124,00 -215,00 
CULTURAL 

909.00i 166,51 166.511 166,51' 742,49 

224 ; 338 PRIMAS DE SEGURO FESTEJOS 9.010,00 9.010,00! 9.010.00 

224 ! 9121 SEGUROS ORGANOS DE 2.590,00 2.590.00! 1.917,15 1.917.151 1.917.15' 672.85 
GOBIERNO 

59.291.34: 224 i 9201 PRIMAS DE SEGURO 102.515,00 -40.581 '12 61.933,881 59.291,34 59.291,34' 2.642,54 
ADMINISTRACION GRAL. 

22501 9122 : TRIBUTOS DE LAS 2.394,00 2.394,00! 2.394,00 
COMUNIDADES AUTONOMAS 

22600 161 CANON VERTIDOS 80.000,00 8o.ooo.oo: 72.003,78 72.003,78¡ 72.003,78• 7.996.22 

22601 i 9121 GTOS. DE REPRESENTACION Y 20.000,00 i 7.573,86 6.428.31: 30.01 6.398,30: 1.175,56: 12.426,14 20.000.00¡ 
PROTOCOLO 

22602 135 CAMPAi\IAS INFORMATIVAS P. 5.000,00 ' 5.000,001 1.696,26 1.696,261 1.696,26' 3.303,74 
'CIVIL 

1.536,00' 22602 ISO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1 536,ool 943,72 943.72¡ 943.72! 592.28 
AD. GRAL. VIVIENDA Y 
URBANISMO 

22602 : 1511 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.500,00 i 1 50o.ooi 1.500,00 
(PLANIFICACION) 

22602 : 163 CAMPAi\IAS CONCIENCIACION 5.000,00: 5 ooo.oo¡ 4.817.20 4.028.28' 4.028,28 788,92i 182.80 
LIMPIEZA VIARIA 

22602 1721 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 4.000,00 4.000,00
1 

2.587,11 2.587.111 1.412,89 
(M.AMBIENTE) 

22602 333 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: 2.045,00 2.045,001 2.000,00; 2.000.00' 45.00 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 
MUSEOS ' 

22602 '334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.136,00 6.136,001 5.219.82 4.913,21: 4.913,21: 306,61: 916,18 
PROMOCION CULTURAL 

------------------------·-"t --------·-··--~ ; --- '" ----- •• ········---.:----~ ... -- --·--··- ...... ""' t- --- -- - -----------------!---
¡ _____ 

Suma 29.806.181.00 i 228.07R16 j 30.034.259,16; 26.879.413,25: 26.467.072,38! 35.454,09! 26.431.618,29 ¡ 447.794,96 1 3.154.845,91 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 36 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION : Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos 1 Reintegros de ! Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquidas Pago Ejecución . .. ··----- ---"--- - ''"''''' -- ------- ----- ·--·-- ,,,,,, •·-••m•-••-•:••-• •••·•--· ---- __ _¡_-

22602 338 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 7.727,00: 7.727.00i 7.707.14[ 7.707.14! 19.86 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS ' 

1.008.00' 
' 

617.04f 22602 493 ' PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.008,00 : 617.04 l 390.96 
PROTEC. CONSUMID. Y 
USUARIOS 

22602 9122 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: 70.121,00 70.121.00! 
CAMPAÑAS PUBLICITARIAS 

67.172.37 55.500.33[ 55.500.33[ 11.672.04[ 2.948,63 

MED.COMUNIC. 
22602 ¡ 9201 EDUSI:GASTOS PUBLICIDAD Y 8.203,00 

COMUNICACION (0,3%} 
8.203.00! 1.593.78 1.593,78 1.593,78! 6.609.22 

22603 1511 i PUBLICACION EN DIARIOS 1.500,00 1.500.00; 664.95 619.15 619.15! 45.80i 835.05 
OFICIALES (PLANIFICACION} 

22603 9201 · ANUNCIOS BOLETINES Y OTROS¡ 71.761,00' 71.761.00! 32.447,49 32.374.04 32.374.04; 73,45i 39.313.51 
MEDIOS OFICIALES ADM.GRAL. 

22604 9201 JURIDICOS ADM.GRAL. 29.218,00' 29.218,00: 22.925.56 20.955.51 20 955.51! 1.970.05! 6.292.44 

22605 . 135 AVITUALLAMIENTO 
VOLUNTARIOS PROTECCION 

3.500,00 : 3.5oo.oo! 2.995,44 2.995.44 2.995.44' 504.56 

CIVIL 
22607 9201 OPOSICIONES Y PRUEBAS 3.409,00 : 3.409.00! 204,49' 204,49 204,49! 3.204.51 

SELECTIVAS 
82.300.86l 22609 ~ 334 ACTIVIDADES CULTURALES 80.000,00 : 11.940,00 91.940,00! 88.693,87' 84.950.66 2.649.80 6.393.01: 3.246.13 

22610 '9201 PREVISION CUMPLIMIENTO 320.000,00 320.000.00' 91.456.14 91.456,14 91.456,14i 228.543.86 
RESOLUCIONES JUDICIALES 

22611 ; 334 : PROGRAMA ESTATAL 2.010,00 24.884,37 26.894,371 26.894,37 1.922.48 1.922,48 1 24.971.89: 
CIRCUL.ESPECT.ARTES 
ESCENICAS 

22625 2312 OTROS GASTOS DIVERSOS 13.000,00 i 4.715,51 17.715.51! 16.904.82 16.817,72 16.817.72! 87.10' 810.69 
FESTIVAL CORTOS C.REAL 

22674 '2312 ' GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 3.000,00 3.000,00i 1.757,02 1.363.77 1.363.77[ 393.25' 1.242.98 
MESA JUVENTUD 

22675 925 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 3.000,00 3.000,00i 308.19 308.19 308.19: 2.691.81 
CONSEJO DE CIUDAD 

1.067.221 22676 '2311 · GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 3.000,00 3.000.00i 1.260.82 193,60i 1.739.18 

22677 . 134 
POBREZA ENERGETICA 
GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 3.ooo.oo' 2.422.50 910.ooi 1.512.50¡ 577.50 
ABONO TRANSPORTE 

3.ooo.ool 22679 334 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA 3.000,00! 3.000.00 
CONSEJO DE CULTURA 

'"''''''''- --- .. ·····-···-- ---- ----- i 
Suma 30.702.256,04' 27.248.439,24 26.786.944,82 38.103,89 26.748.840,93! 499.598,31: 3.453.816,80 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 37 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

' 

: 134 
. -- - --·- -- - ''"" .. ¡ ·······---~ .... , .. 

22680 GASTOS DIVERSOS:CURSOS 2.000,00 2.000.00! 
EDUCAC.CANINA OP.DE 
MOVILIDAD 

' 22681 334 ! GASTOS 1.000,00 1.000.00i 500.00: 500,00: 500.00 
DIVERSOS:CUMPLIMIENTO 

i MOCION ANGEL CRESPO 
22682 : 134 ! GASTOS DIVERSOS TARJETA 10.000,00 10.000.00' 4.712.06 4.712.06' 4.712.06! 5.287.94 

DORADA i 
22683 . 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD 30.000,00 -16.694,14 13.305.86' 8.806.34 396.84! 396,84i 8.409.50! 4.499.52 

EST. DIVERSOS. 
14.722.86! 14.722.861 22684 338 GASTOS VARIOS FESTEJOS 15.000,00 15.000.00' 14.997.86 275.oo¡ 2.14 

BARRIOS 
22685 : 2311 GASTOS DIVERSOS: PLAN DE 3.000,00 3.000.00! 2.899.86 2899.86i 100.14 

INCLUSIÓN SOCIAL 
999.46! 22686 925 GASTOS DIVERSOS:BUZON DE 1.000,00 1.ooo.oo¡ 999.46 i 999,46! 0.54 

SUGERENCIAS. PA TR.HIST. 
' 159.693.221 22687 334 GASTOS DIVERSOS PROGRAMA ' 173.000,00 11.000,00 184.000.ooi 181.333.41 159.693.22i 21.640.19! 2.666.59 

ACTUAMOS DE ARTES 
ESCENICAS 

22689 '9201 OTROS 29.218,00 i 29.218.00! 300.00 300.ooi 300.ooi 28.918.00 
GASTOS: INDEMNIZACIONES 
RESPONSABILIDAD CIVIL 

22691 : 9201 ! OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE 250,00 i 25o.oo' 250.00 
REGANTES 

158.11! 22692 9201 OTROS GASTOS: 3.896,00 . 3.896.ooi 158.11' 158.11' 3.737.89 
NOTARIA-REGISTROS Y 
SIMILARES 

22693 ; 2313 OTROS GASTOS DIVERSOS: 2.938,00 
COMUNIDAD IGUALDAD GENERO 

2.938.00' 2.381.52 2.381.52! 2.381.52! 556.48 

22693 ¡ 334 OTROS GASTOS DIVERSOS: 13.057,00 -5.000,00 8.057.00i 8.057.00 
COMUNIDAD T.QUIJANO 

22694 2311 i OTROS GASTOS 7.500,00 7.500.00' 7.492.00' 7.492.00: 8.00 
DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL 
ALBA 

22695 : 1511 GASTOS DIVERSOS PLAN 80.800,00 80.800.00! 80.800.00 
ORDENACION MUNICIPAL 

22696 2311 EDUSI:GASTOS 19.940,00 -19.940,00 
DIVERSOS:GASTOS DE GESTION 

14.181.61! 15.320.88! 22696 2312 GASTOS DIVERSOS:JUGARAMA 29.218,00 284,49 29.502.49' 29.502.49 14.181.61 i 
' 4.629.76! 22696 2313 GASTOS DIVERSOS: PLAN 10.000,00 10.000.00: 9.914.86 5.285.10! 5.285.10! 85 .. 14 

MUNICIPAL DE IGUALDAD 

26.989.77S,6Ü-¡---
---!---

Suma 239.268,39 31.103.723,39! 27.512.437,21 38.103,89 26.951.671,71 ¡ 560.765,50! 3.591.286,18 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 38 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

·-. ------· ----- --- ----~------- 1-"··---- -------.----·· . '···- -- --- ·-- --·--------- j- -¡-----
vo7.51J1 

"'"l' ----------
OTROS GASTOS 4.567,00 i 4.567.00! 3.307,50' 2.707.50! 600.00! 1.259.50 

. DIVERSOS:FORMACION 
i PROTECCION CIVIL : 

3.762.65! 22697 : 2311 : PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 6.000,00 6.000.00! 5.338.12 3.762.65j 1.575.47¡ 661.88 
' 

37.222.011 22697 ! 2312 : GASTOS DIVERSOS 48.695,00 48.695.00! 43.380.58 200.001 37.022.01 i 6.358.571 5.314.42 
ACTIVIDADES JUVENTUD E 
INFANCIA 

3.703.13: 
i 

3.703.131 22697 1 334 GASTOS FIESTA DE LA MUSICA 4.000,00 4.000.00! 3.703.13! 296.87 

'925 
' 

2.303.73 1 22697 GASTOS DIVERSOS 10.000,00' 5.000,00' 15.000.001 7.584,24' 5.280.51¡ 5.280.51! 7.415.76 
PARTICIPACION CIUDADANA 

3.592.501 22698 132 GASTOS DIVERSOS: EDUCACIONI 4.675,00 : 4.675.00 4.449.961 3.592.50! 857.46! 225.04 
VIAL 

22698 ' 134 ! EDUSI:GASTOS DE GESTION 13.294,00! -13.294,00 

22698 135 ' OTROS GASTOS 3.056,00 3.056.ooi 2.393.44! 1.185.05: 1.185.05' 1.208.39! 662.56 
DIVERSOS:ACTIVIDADES PROT. 
CIVIL 

22698 ' 150 ! GASTOS POR DEMOLICIONES 370.494,00 1 370.494.00 i 5.069.92 3.193.07! 3.193.07 1.876.85! 365.424.08 

22698 2311 : ACTIVIDADES TERCERA EDAD 40.000,00 i 40.000.00¡ 37.108.97 34.007.46! 34.007.46! 3.101.51 2.891.03 

22698 : 2312 ! ACTIVIDADES COOPERACION 9.040,00: 9.040.00! 8.378.05 7.884.80! 7.884.80 1 493.25! 661.95 
INTERNACIONAL 

15.986.56
1 

22698 2313 : OTROS GASTOS 53.200,00 162,27' 53.362.27! 52.372.11 i 36.385.55! 36.385.55¡ 990.16 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
IGUALDAD DE GENERO 

143.000,00 ! 22698 326 ! OTROS GASTOS: ACTIVIDADES 143.000.00' 142.177.26! 133.840.14! 133.840.14! 8.337.12! 822.74 
EDUCACION ' 772.911 22698 3321 OTROS GASTOS 6.500,00 : 6.500.00: 6.150.91! 5.378.oo! 5.378.00' 349.09 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
BIBLIOTECAS : 

22698 : 333 OTROS GASTOS 11.687,00 11.687.00! 10.362.67: 8.956.66! 8.956.66: 1.406.01! 1.324.33 
DIVERSOS:ACTIVIDADES : 

MUSEOS 
22698 ! 334 GASTOS CULTURA 5.000,00 : 5.000.00 5.000.00 

PARTICIPATIVA 
22698 ; 338 OTROS GASTOS 295.000,00 i 17.347,00 312.347.00 311.535.93 305.715.55! 500.00¡ 305.215.55! 6.320.38 811.07 

DIVERSOS:ACTIVIDADES F. POP. 
Y FESTEJOS 

22698 ; 9201 EDUSI:GASTOS DIVERSOS. 11.078,00 i -11.078,00 
GASTOS GESTION 

_, ___ 

Suma 31.903.741,00! 237.405,66 27.582.590,18 38.803,89! 27.543.786,29: 611.963,71 3.985.396,66 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación 

Econ. Prog. 

22698 : 925 

22699 132 

22699 134 

22699 135 

22699 150 

22699 ¡ 1511 

22699 : 1512 

22699 1513 

22699 : 1514 

22699 1721 

22699 2311 

22699 : 2312 

22699 2313 

22699 2314 

22699 320 

22699 

22699 

22699 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION 

OTROS GASTOS 
DIVERSOS:ACTIVIDADES 
ANEJOS 
GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD. 
Y ORDEN PUBLICO 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
MOVILIDAD URBANA 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
PROTECCIÓN CIVIL 
OTROS GASTOS DIVERSOS AD. 
GRAL VIVIENDA Y URBANISMO 
(ITE) 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
PLANIFIC-OPERAC. ESTRATEG. 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
OBRAS MUNICIPALES 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
MANTENIMIENTO DE SERV. E 
INSTALAC. 
EDUSI:GASTOS 
DIVERSOS:GASTOS DE GESTION 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
ACCION SOCIAL 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
JUVENTUD E INFANCIA 
GASTOS MAT. OFICINA Y 
CONS.INFORM. CENTRO MUJER i 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
CENTRO ATENCION INFANCIA 
OTROS GASTOS DIVERSOS AD. 
GRAL EDUCACION 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
PROMOCION CULTURAL 
OTROS GASTOS DIVERSOS 
FIESTAS POPULARES Y 
FESTEJOS 
OTROS GASTOS DIVERSOS: 
MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS¡ 

Suma 

Créditos 
Iniciales 

12.500,00 

15.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

18.800,00 

993,00 

1.007,00 

2.805,00 

28.000,00 

4.342,00 

46.000,00 

3.000,00 

4.000,00 

19.239,00 

2.629,00 

9.740,00 

2.727,00 

1.364,00 

32.095.887,00 

Modificaciones 

4.000,00 

-14.000,00 

-4.342,00 

65,52 

3.601,71: 

350,11 

Créditos 
Totales 

12.500,00! 

19.000.00 

15.000,00 

5.000,00 

4.800.00 

993.00 

1.007,00 

2.805.00 

28.000,00 

46.000.00 

3.065,52 

4.000.00 

19.239,00 

2.629,00 

13.341.71 

2.727.00 

1.714,11! 

Obligaciones 
Reconocidas 

12.183.73 

17.667.52 

12.610.68 

3.790.80 

2.674,50 

267.70 

961,97 

177.99 

38.937,55 

3.065,52 

3.881.79 

11.606.05 

2.488,64 

13.282.17 

2.725.19 

1.658,00 

Pagos 
Realizados 

12.183,73! 

15.715,50' 
: 

3.900.39: 

2.842.09i 

1.981.25! 

267.70 

494,13 

177.99! 

26.095.59 

2.958.45 

3.721.79 

10.306,27 

1.491,60 

9.158.94 

2.725.19 

1243,89, 

227.081,00 i 32.322.968,00[ 28.283.729,80 1 27.677.854,68 ¡ 

Fecha Obtención 1211112018 

Reintegros de 
Gastos 

Pagos 
Liquidas 

-

12.183,73¡ 

15.715.50 

3.900,39 

2.842.09 

1.981.25 

267,70' 

494.13 

177.99 

26.095.59 

2.958.45 

3.721.79 

10.306,27 

1.491.60 

9.158.94 

2.725.19¡ 

1.243,89! 

38.803,89:-·-27 .639.050, 79: 
' 

Pág. 

Pendiente de 
Pago 

1.952,02 

8.710.29 

948,71 

693.25! 

467.84 

12.841.96 

107,07 

160,00 

1.299.78 

997.04 

4.123.23 

414,11 

644.679,01 

9:55:21 

39 

Estado de 
Ejecución 

316.27 

1.332.48 

2.389,32 

1.209.20 

2.125,50 

993.00 

739,30 

1.843.03 

27.822,01 

7.062.45 

118.21 

7.632.95 

140.36 

59.54 

1.81 

56.11 

4.039.238,20 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 40 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ' Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos ! Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Liquides Pago Ejecución . 
- - ----------------- ____ ,_ 

5.113.üü' -····· ····· ' ·--- --- .... -.- ··- ·········-------- ·:----------------- ------¡-- _______ , ____ 

' 
--------- --------- ______ )._ ___ -----

22699 ¡ 493 OTROS GASTOS DIVERSOS; 5.113,0D' 783.41' 783,41] 783,41 ' 4.329.59 
PROT. CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

22699 i 9!22 i OTROS GASTOS 20.000,00 ' 3.000,00' 23.000,00' 22.050,75' 17.938,27] 17.938,271 4.112.48! 949.25 
DIVERSOS:MEDIOS 
COMUNICACION MUNIC. 

22699 9201 i OTROS GASTOS DIVERSOS 14.609,00 118,43 14.727,43! 14.727,43 12.479,551 12.479,55! 2.247,88 
ADM. GRAL. 

17.799,89¡ 22699 : 925 ' OTROS GASTOS 20.218,00 20.218,001 17.812.27 17.799,89¡ 12.38i 2.405,73 
DIVERSOS: PLAZA TOROS 

22699 '9271 i EDUSI:GASTOS DE GESTION EN ! 49.850,00 49.850,00] 6.540,72 1.098,54! 1.098.5( 5.442, 18! 43.309,28 
ADMON. ELECTRÓNICA Y SMARTi 
CITYS 

227 1514 TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS i 
EMPRESAS Y PROF. 

35.000,00 ¡ 35.000,00: 10.406,00' 10.406,00! 24.594,00 

(LEGIONELA) 
22700 . 323 ' LIMPIEZA C. ENSEÑANZA 1.125.000,00' 1.125.000,00! 1.123.734,72! 1.123.734,72! 1.123.734.72! 1.265,28 

PREESCOLAR Y PRIMARIA : 
' 22700 9201 CONTRATO LIMPIEZA DE 866.164,00 866.164,00! 836.307,00' 696.922,50! 696.922,50! 139.384.50 29.857,00 

EDIFICIOS 
52.427,38¡ 22701 333 CONTRATOS SEGURIDAD: 78.000,00 ' 78.000,001 61.499,05' 52.427,38! 9.071 ,67' 16.500.95 

EQUIPAM. CULTURALES Y 
MUSEOS 

22701 9201 ' CONTRATO VIGILANCIA: CASA 51.258,00 ' 51.258.00! 48.064,31 40.044,63' 40.044,63' 8.019,68i 3.193,69 
CONSISTORIAL 

1.ooo.ooi 22702 : 1511 . VALORACIONES Y PERITAJES 1.000,00 1.000.00 
(PLANIFICACION) 

22703 132 CONTRATO MANTEN. 6.000,00 6.000.00: 970.29 646,86! 646,86! 323.43' 5.029,71 
ASCENSORES SEG. Y ORDEN 
PUBLICO 

6.533,oo! 2.366,30: ' 22703 2311 CONTRATOS MANTENIMIENTO 6.533,00 2.689,56' 2.366,30! 323,26' 3.843.44 
ASCENSORES: EDIFICIOS 
SOCIALES ' 1.051 .o2j 22703 : 2312 : CONT. MANTENIMIENTO 2.743,00 i 2.743,00: 1.201,67 ¡ 1.051 ,02i 150,65! 1.541,33 
ASCENSORES:JUVENTUD E 
INFANCIA 

22703 2313 CONTRATOS MANTENIMIENTO 1.723,00 ¡ 1.723,oo' 602,60! 451 ,95! 451,95, 150,65' 1.120.40 
ASCENSORES: IGUALDAD 
GENERO 

22703 '323 ' CONTRATOS MANTEN. 17.546,00' 17.546,00' 5.700,93 4.635,31 ¡ 4.635,31' 1.065.62! 11.845,07 
ASCENSORES:C. ENSEÑ. 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

' 

Suma 
--- -----·--- 3-4-.626.843~43'! ··-

30.436.820,51 : 29.650.235,01 ! 38.803.89¡ 29.611.431,12! 825.389,39! 4.190.022,92 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación 

Econ. Prog Org. 

22703 : 334 

22703 : 4312 

22703 ¡ 9201 

22706 : 134 

22706 1511 

22706 ! 1721 

22706 

22706 

22706 

22707 

22708 

22709 

22710 

22711 

22711 

22712 

333 

433 

9201 

333 

934 

165 

9201 

!50 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION 

- -~---~ 

CONTRATOS MANTEN. 
ASCENSORES:EQUIPAM. 
CULTURALES Y MUSEOS 
CONTRATO MANT.ASCENSOR Y 
ELEVADOR (CULTURA-TEATRO 
QUIJANO) 
CONTRATOS MANTENIMIENTO 
ASCENSORES: EDIF.MERCADO 
CONTRATOS MANTENIMIENTO 
ASCENSORES:CASA 
CONSISTORIAL 
CONTRATO MANTIO. S.A. E. 
(TRANS-PU-URB) Y 
CONT.ACC.PEATONAL 
ESTUDIOS Y TRABAJOS 
TECNICOS 
PLANIFI-OPERAC. ESTRA TEG. 
CONTRATO LINEA VERDE 

PREMIOS ARTES PLASTICAS 

CONTRATO EMPRESA 
PROMOCION ECONOMICA 
EDUSI: ASISTENCIA TECNICA 
GESTION 
CONTRATO MANTENIMIENTO 
RIESGOS Y 
DET.INCENDIOS:MUSEOS 
GASTOS RECAUDACION 

CONTRA T. COLAB. 
! PUBLIC-PRIVADA ALUMBRADO 
' PUBLIC. 

CONTRATO ASISTENCIA 
JURIDICA 
CONTRATOS ASISTENCIA 
TECNICA 
EDUSI:PROGRAMA 
ASESORAM.FORT.TEJIDO.EMPR 
ES.LOCAL 

. CONTRATO MANTENIMIENTO 
j EXTINTORES 

Créditos 
Iniciales 

Modificaciones 

__ j ··-··-- ·----
8.800,00 ' 

' 
10.064,00 j 

6.296,00 i 

10.200,00 

90.000,00 

30.000,00 : 

5.000,00, 

26.111,00: 

16.322,00 

8.448,00 

1.925.000,00 

2.162.043,00 

73.937,00 

36.000,00 

287.824,00 

21.132,00 

39.113.821,00 

4.000,00 

37.576,00 

158.116,35 

14.000,00 

-257.824,00 

Crédltos 
Totales 

8.800,00! 

, 
10.064,00i 

6.296,00 

10.200.00 

90.000,00' 

30.000,00: 

5.000,00 

30.111,00 

16.322,00 

37.576,00 

8.448,00 

Obligaciones 
Reconocidas 

2.606,03 

1.966.99 

2.758,94 

1.998,23 

87.203.64 

3 495.25 ¡ 

29.130.69, 

14.893.47 

1.394,39 

2.083.116,35 2.083.116,35 

2.162.043,00 2.158.051,96 

73.937,00 59.084,24 

50.000.00 34.623.25 

30.000.00¡ 

21.132,00] 18.670,49 

34.935.814,43 ¡ 

Fecha Obtención 12111/2018 

Pagos 
Realizados 

2.154,09! 

1.707.d 

2.307,00! 

' 
1.674,80: 

72.669.70] 

3.495,25¡ 

21.684,19! 

18.160,47¡ 

1.394,39¡ 

1.766.051,67 

1.992.192,68 

56.240,05 

32.130,15 

15.352,66: 

Reintegros de 
Gastos 
-------

3.267.ooi 

Pagos 
Líquidos 

2.154,09 

1.707,63 

2.307,00 

1.674,80 

72.669.70! 

3.495.25 

21.684,19 

14.893,47 

1.394,39! 

1.097.73 1.764.953,94! 
i 

468,05 1.991.724,63' 

56.240,051 

' 32.130,15: 

15 352.66] 

Pág. 

Pendiente de 
Pago 

451,94 

259,36 

451,94 

323.43 

t---

14.533,94' 

7.446,50' 

318.162.41 

166.327.33 

2.844,19 

2.493,10 

3.317,83' 

33.637.449,74! 43.636,67i 
···--· """" ·······----· 

33.593.813,0if .... 1.342.001,36! 

9:55:21 

41 

Estado de. 
Ejecución 

6.193,97 

8.097,01 

3.537,06 

8.201.77 

2.796.36 

30.000,00 

1.504,75 

980.31 

1.428,53 

37.576,00 

7.053,61 

3.991,04 

14.852,76 

15.376,75 

30.000,00 

2.461.51 

4.364.074,35 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecl1a Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 42 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACJON ! Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos ! Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Econ. Iniciales Totales Reconocidas Realizados : Gastos Liquidas Pago Ejecución 

' • 1 : ¡ 

22713 EMisloNPRoc3Ri\r.Aii rv1uNicll"líJ:! ·1·6:a93.oo;· ..... 16.893.oo1 11.661.47 i ....... 1ií:S89.68¡·· 1o.689.68[ ... ··- 971.79: ··5231 .s3 
A TRAVES DE T. D. T. , ¡ 1 , , 

22714 1 2311 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO · 1.065.456,00 1 1.065.456.00! 1.062.394.76 j 976.738.841 976.738.84¡ 85.655,92! 3.061,24 

22715 ¡ 1721 EDUSI1ASESORAMIENTO 25.000,00 i -20.000,00 5.000,001 5.000.00 
TECNICO CIUDAD REAL SIN 
RUIDO 

22716 ' 1721 EDUSI: ASISTENCIA TECNICA" 100.000,00 100.000.00¡ 100.000.00 
CIUDAD REAL SIN COCHES" ¡ 

22716 i 333 CONTRATACION BANDA DE 76.275,00 2.975,00 79.250.00! 73.325.00 40.830.001 40.830.00! 32.495.00! 5.925.00 
MUSICA , , 

22720 ' 161 CONTRATO ABASTECIMIENTO 2.560.932,00 34.380,42 2.595.312.421 2.595.312.42 1.271.917.49; 425.10! 1.271.492.39' 1.323.820.03! 
AGUA . 

22730 i 2311 CONTRATO SERVICIO DE 130.000,00 130.000.00: 107.203.97 100.927,08¡ 100.927.08¡ 6.276.89 22.796.03 
COMIDAS A DOMICILIO 

22746 171 CONTRATO CONSERV. Y 2.859.780,00 60.873,00 2.920.653.00! 2.920.652.28 2.677.264.59~ 2.677.264.59' 243.387.691 0,72 
MANTENIMIENTO PARQUES Y . 
JARDINES ' 

' ' 22747 :9121 , CONTRAT. MANT. SERVIDOR 5.125,00. 5.125.00j 4.968.36 4.968.36j 4.968,36¡ 156.64 
WEB AYUNTAMIENTO 

22748 9121 1 EDUSI:PLATAFORMA 74.775,00' 74.775,00¡ 74.775,00 
CIUDADANA GOBIERNO 
ABIERTO 

22755 323 go~~:¡op~~~~~~L:~RMAS i 13.514,00 13 514,00! 13 073.62 i 13.073.62] 13.073.62' 440.38 

PRIMARIA 
22759 9203 CONTRATO ASISTENCIA 20.000,00 20.000.00• 20.000,00 

TECNICA SERVIC. ECONOMICOS' , . 
22764 338 CONTRATO ILUMINACION 60.000,00 -17.347,00 42.653.001 42.652.50 22.324,50! 22.324.50¡ 20.328,001 0.50 

FERIAS Y FIESTAS 
22769 338 CONSERVACION Y MANTENIM. 421.623,00 23.930,00 445.553.00! 445.552.25 411.279.001 411.279,00; 34.273.251 0.75 

PLAYA VICARIO , 
22773 2311 i CONTRATO VIGILANCIA 105.000,00 105.000,001 65.877.29 41.343.991 41.343,991 24.533.30i 39.122.71 

. CENTROS SOCIALES : . 
22777 9202 ' ALOJAMIENTO SERVIDORES 46.000,00' 46.000.00' 46.000.00 

MUNICIPALES (VIRTUALIZACION) 
22798 1511 i CONTRATOS MANTEN. , 3.901,00 1 3.901.00; 3.901,00 

INFORMATICOS:PLANIF-OPERAC 
. ESTRATEG. , . , 

22798 1512 i CONTRATOS MANTEN. 2.500,00 ¡ 2.500.00) 1.125,30! 1.125.301 1.125.30! 1.374,70 
INFORMA T. 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES 

Suma 46.600.595,00 : 370.879,20 i 46.971.474,20; 42.279.613,65! 39.209.932,19 i 44.061,77! 39.165.870.42! 3.113.743,23! 4.691.860,55 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 43 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION i Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

-·---,-~----- --- ------- -- ----- ·····--·~·-- -- 1 -- --- -·-- ...... -- ··-- -- ! ·---- --------------------;--· ··--· -----------
CONTRATO SISTEMA 3.500,00 : 3.500.00: 3.180,88' 2.642.18! ' 2.642.18! 538.70! 319,12 
LOCALIZ.VEHICULOS LIMPIEZA 
VIARIA 

22798 334 ' CONTRATOS MANTENIMIENTO 8.705,00 -2.000,00 i 6.705.00' 3.940.84 ¡ 3.940.84! 3.940.84¡ 2.764.'16 
INFORMATICOS:TAQUILLA 
QUIJANO 

22798 9201 ' CONTRATOS MANTENIMIENTO 108.000,00 ¡ 108.000.00! 89 659,03 88.125.49¡ 88.125.49! 1.533.54! 18.340.97 
INFORMATICOS:ADM.GRAL. 

25.086.58' 22798 9203 i CONTRA T. MANTENIM. 28.100,00 28.100.00! 25.086.581 25.086.58: 3.013.42 
INFORMAT :PRESUPUEST, 
CONTAB. E INTERVENC 

7.500,00 ¡ 2.960.66! 22798 932 ' CONTRA T. MANTENIM. 7.500.00! 4.440.99 i 2.960.661 1.480.33! 3.059.01 
INFORMATICOS:G. SIST. 
TRIBUTARIO 

23010 9201 DIETAS DEL PERSONAL 1.900,00 1.900.00! 94.24 94,24! 94.24. 1.805.76 
DIRECTIVO 

23020 • 132 DIETAS SEGURIDAD Y ORDEN 2.176,00 2.176.00: 74.80 74.80: 74.8oi 2.101.20 
PUBLICO 

23020 1511 DIETAS DEL PERSONAL NO 1.000,00 1.ooo.ooi 1.000.00 
DIRECTIVO (PLANIF.) 

1.ooo.oo! 23020 1512 DIETAS DEL PERSONAL NO 1.000,00 1.000.00 
; DIRECTIVO (INFRAEST.) 

23020 : 1513 : DIETAS DEL PERSONAL NO 1.000,00 1.000.00[ 1.000.00 
DIRECTIVO 
(ARQUITECTURA-OBRAS) 

' 23020 9201 DIETAS PERSONAL NO 3.500,00. 3.500,00! 2.716.94: 2.693.38! 2.693.38' 23.56' 783.06 
DIRECTIVO 

23110 9201 : LOCOMOCION PERSONAL 1.500,00: 1.500.00' 1.429.80 ¡ 1.429.80] 1.429.80' 70.20 
i DIRECTIVO 

23120 132 i LOCOMOCION SEGURIDAD Y 2.176,00 2.176.00 2.176.00 
: ORDEN PUBLICO 

23120 1511 ' LOCOMICION DEL PERSONAL Nd 1.000,00 1.000.ool 1.000,00 
DIRECTIVO (PLANIF.) 

1.000,001 23120 1512 i LOCOMICION DEL PERSONAL NO! 1.000,00 1.000.00 
DIRECTIVO (INFRAEST.) 

23120 1513 LOCOMICION DEL PERSONAL NO[ 1.000,00 1.000.001 1.000.00 
DIRECTIVO 
(ARQUITECTURA-OBRAS) 

8 ooo.ooi 23120 9201 LOCOMOCION PERSONAL NO 7.777.79 7.777.79' 222.21 
DIRECTIVO 

233 1511 OTRAS INDEMNIZACIONES 1.000,00! 1.000.00 
(PLANIF.) 

.J --- -· -----·--------
Suma 46.782.652,00 368.879,20 ¡ 47.151.531,20

1 
42.418.015,54 39.344.757,95 44.061,77 39.300.696,18' 3.1"!7.319,36: 4.733.515,66 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 44 

Clasificación DENOMINACIÓN DE lAS APUCACJON ! Créditos Modificaciones Créditos Ob!igaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 

14.400.00! 
: 1 ---- ···--··- -~ .. -~·-··-~·-+·· ------------- --,-- ..... ·-··-·· ··--- "'"''''"''- T ·-- ---- ----- ' - -- 144oo.ooi ·-·-----· . - .... - •···-

233 . 9121 OTRAS INDEMNIZACIONES 14.400.00' -14.400.00 
: : 

23300 9121 ASISTENCIA 56.000,00 ' 56.000,00! 57.580.00 i 52.380.00] 52.380,00] 5.200.00! -1.580.00 
ORG.COLEGIADOS.REPRESENT . 
ANTES POLITICOS 

21.762.00! 20.847.681 23301 9201 i ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS 21.762,00 20.847.68 20.847,68! . 914.32 
EMPLEADOS MCPALES. ! 

23302 9201 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.201,00 8.201.00! 8.299.68 7.985.70] 7.985,70! 313.981 -98.68 

240 1511 GASTOS DE PUBLICACIONES 2.000,00 2.000.00• 2.000.00 
(PLANIF.) 

270 2311 ' FONDO PARA APORTACION 4.040,00 4.040.00' 4.040,00 
CONVENIOS DE BIENESTAR 
SOCIAL 

31001 '011 INTERESES PRESTAMOS A 10.000,00 ¡ 10.000.00 2.114.21 i 2.114,21 2.114.21' 7.885,79 
CORTO 

31002 011 INTERESES DE PRESTAMOS A 290.050,00 290.050.00 129.932.67 129.932.67 129.932.671 160.117,33 
LARGO 

352 : 934 INTERESES DE DEMORA 100.000,00 100.000.00 3.256.74 3.256,74 3.256.74! 96.743.26 

359 011 OTROS GASTOS FINANCIEROS 5.000,00 5.000.00 2.655.35 2.673.50 18. 15' 2.655,35: 2.344.65 

41000 2311 ! PATRONATO PERSONAS CON 185.000,00 107.283,00 292.283.00 292.283.00 292.283.00 292.283.00 ¡ 
DISCAPACIDAD 

41000 ! 241 AL ORGANISMO AUTONOMO 1.337.000,00 1.337.000.00 1.337.000.00. 1.337.000.00 1.337.000.00! 
PATRON. MUNIC. DE EMPLEO 

411100 341 TRANSFERENCIA PATRONATO 2.106.000,00 2.106.000.00 2.106.000.00 2.106.000.00 2.106.000.00! 
MUNICIPAL DE DEPORTES 

46302 161 A LA MANCOMUN. SERV. 1.520.000,00 1.520.000.00 1.503.278.68 1.503.278,68 1.503.278.681 16.721.32 
GASSET: COMPRA AGUA ALTA 

46701 943 A CONSORCIO RESIDUOS 2.550.000,00 2.550.000,00 2.460.932,79 2.460.932.79 2.460.932. 79! 89.067.21 
URBANOS 

970.000.00¡ 46702 '943 ! A L CONSORCIO EMERGENCIA 970.000,00 970.000.00 970.000.00 970.000.00 
CIUDAD REAL. 

479111 4411 SUBVENCION TRANSPORTE 2.000.000,00 2.000.000.00 1.969.129.11 1.969.129,11 1.969.129.11! 30.870.89 
COLECTIVO URBANO 

48000 • 2311 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO 160.000,00 160.000,00 134.037.00 131.387.00 131.387.00] 2.650.00 25.963.00 
PERIODICAS 

48001 ; 2312 AYUDAS COOPERACION 122.610,00 122.610.00 119.796,80 73.800.00 73.800.00' 45.996.80 2.813.20 
INTERNACIONAL AL 
DESARROLLO 

48003 ! 2311 SUBVENCIONES PROYECTOS 23.703,00: 23.703.00 
ACCIÓN SOCIAL 

23.702,90' 2.717.37 2.717.37: 20.985.53 0.10 

----- -------- -- -- -----·· 
Suma 58.254.018,00 476.162,20 58.730.180,20 53.573.262,15 44.o79:921 ·· · -so:;so:?g·s:;a·¡· 3.192.465,67 5.156.918,05 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación 

Econ. Prog. Org. 

48005 2311 

48008 2313 

48010 2311 

48012 134 

48013 326 

48014 : 3321 

48015 925 

48016 134 

48017 2312 

48101 2311 

48901 : 9121 

48903 . 2311 

48906 2312 

48912 334 

48913 : 925 

48916 : 334 

48925 '9121 

48926 925 

48927 925 
: 

48928 ' 925 

48929 925 

48953 

48961 338 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION 

+····-······ 
CARITAS TRANSEUNTE$ 

SUBVENCION ASOCIACION DE 
MUJERES 
AYUDAS NATALIDAD 

APORTACION RED DE 
QUE CAMINAN Y CIUDADES 
BICICLETA 
BECAS MATERIAL ESCOLAR 

FONDO DE PROTECCION 
EDITORIAL 
SUBVENCION ASOC. SOCIALES 

BECAS MOVILIDAD 

SUBVENCION CONSEJO LOCAL 
JUVENTUD 
BECAS COMEDOR ESCOLAR 

TRANSFERENCIA A GRUPOS 
POLITICOS 
TRANSFERENCIA O.N.C.E. 

ASOCIACIONES JUVENILES 

ASOCIACIONES CULTURALES 

PROMOCION HUERTOS 
URBANOS 
COFRADIAS SEMANA SANTA 

CUOTAS F.E.M.P.(NACIONAL Y 
AUTONOMICA} 

· SUBVENCION ANEJOS 

SUBVENCION BARRIOS Y 
ASOCIACION DE VECINOS 
SUBV. PROTECTORA ANIMALES 

SUBVENCION PROTECTORA DE 
GATOS 
CONVENIO SERVICIO JURIDICO 
ORIENTACION MAYORES 60 
SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS. 

Suma 

Créditos 
Iniciales 

50.000,00 

2.700,00 

37.925,00 

4.000,00 

8.000,00 

84.000,00 

60.000,00 

107.283,00 

8.000,00 

63.909,00 

15.000,00 

32.200,00 

25.000,00 

15.000,00 . 

10.000,00 

56.000,00 

5.000,00 

4.635,00 

7.300,00 

59.017.470,00 

Modificaciones 

-107.283,00 

-5.000,00 ¡ 

Créditos 
Totales 

41.000,00 

5.000.00 

120.000.00 

1.500,00 

50.000.00 

2.700.00 

37.925.00 

4.000,00 

8.000.00 

84.000.00 

60.000.00 

8.000.00 

63.909.00 

15.000.00 

32.200.00 

25.000.00 

15.000.00 

10.000.00 

56.000.00 

4.635.00 

7.300.00 

Obligaciones 
Reconocidas 

41.000.00 

4.999.80 

85.200.00: 

1.200.00: 

44.700.04 

37.925.00 

4.000.00 

8.000.00 

39.681.20 

60.000.00 

8.000.00 

62.609.00 

32.200.00 

11.632.94 

14.997.82 

5.125.00 

55.999,28: 

363.879,20: 59.381.349.20! 54.102.467,23 

Pagos 
Realizados 

2.499.90] 

85.200.00 

1.200.00 

44.700.04! 

20.811.50 

4.000.00 

4.000,00 

34.947.25 

60.000.00 

3.600.00 

39.895.50 

32.200.00 

11.632.94 

14.997.82 

4.375,00 

55.999.28! 

7.300.oo: 

50.652.235,63 

Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

45 

Reintegros de i 
Gastos 

Pagos 
Liquidas 

_,,,J_,_,,,.,_~-- ... ·- '" ·~--·· 

300.00 

2.499.90 

85.200.00 

1.200.00 

44.700.04 

20.811.50 

4.000.00 

4.000.00 

34.947.25 

60.000.00 

3.350.00 

39.595.50 

32.200.00 

11.632.94 

14.997.82 

4.375.00 

55.999.28 

7.300.00 

44.629,92! 50.807.605,71 

Pág. 

Pendiente de Estado de 
Pago Ejecución 

41.000.00 

2.499.90 

17113.50: 

4.000.00 

4.733.95 

4.650.00' 

23.013.50' 

750.oo' 

4.635.00 

3.294.861,52 

0,20 

34.800.00 

300.00 

5.299.96 

2.700.00 

44.318.80 

1.300.00 

15.000.00 

13.367.06 

2.18 

4.875.00 

0.72 

5.278.881,97 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 46 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos i Reintegros de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos 
--- -- ------------ ---- -¡-

48962 334 SUBVENCION FESTIVAL 10.000.00 10.000.00 10.000.00[ 
FORCLORE Y SEGUIDILLAS 

48965 2311 . EDUSI: PLAN ESTRATEGICO DE 208.104,00 -208.104,00 
1 TRABAJO GARANTIZADO 

500 929 FONDO DE CONTINGENCIA Y 323.668,00 ' 323.668.001 323.668.00 
OTROS IMPREVISTOS 

! Total de operaciones corrientes: 59.559.242,00: 155.775,20! 59.715,017,201 54.112.467,23 50.862.235,63 i 44.629,921 50.817.605,71! 3.294.861,521 5.602.549,_97 

60006 151 EXPROPIACION FINCA C/ISLAS 92.846,16 ¡ 92.846,16' 92.846,16 
CANARIAS, 3 Y 5 i 

60007 151 EXPROPIACION FINCA PARQUE 27.530,93 ¡ 27.530.931 27.530.93 
GASSET, 12 

60174 1532 PAVIMENT. Y ACONDICION. 228.742,42: 228.742.42' 228.742,42 
AVDA. REYES CATOLICOS Y 
COLINDANTES 

60902 1511 COSTES URBANIZACION 188.854,151 188.854.15! 188.854.15 
DESARROLLO UNIDADES Y 
SECTORES 

85.156.391 609!4 1513 EXPROPiACIONES DIVERSAS. 85.156,39 85.156.39 

60922 : 171 APARATOS GIMNASIA PARQUES 15.000,00 15.000,001 14.290,10: 14.290.101 14.290.10: 709.90 
Y JARDINES 

10.000.00: 60923 171 ADQUISICION AIREADOR 10.000,00 10.000.00 
PARQUE DEL PILAR 

60973 1513 RECUPERACION ESPACIOS 30.000,00 30.000.00! 30.000.00 
PUBLICOS 

60974 . 336 RESTAURACION ARCO DEL 32.347,00 32.347,001 32.347,00 
TORREO N 

60975 163 ADQUISICION MOBILIARIO 462,06 462.061 462.06 
URBANO 

60976 : 1532 OBRAS PEATONALIZACIÓN. VIASi 35.000,00 35.000.00! 35.000,00 
PÚBLICAS C. REAL 

60977 1532 ITINERARIO ACCESIBLE CALLE 186.740,00 186.740,00' 105.144,03 105.144,031 105.144,03: 81.595.97 
CARACOLA 

60978 : 1532 . ACERADO EN LA TRAVESIA 59.469,88 59.469.88' 59.469,88 
' ANEJO DE LAS CASAS 

61905 1532 REPOSICION 101.058,40 101.058.40' 101.058,40 
INFRAESTRUCTURAS URBANAS 

61907 1512 ' MEJORAS Y ARREGLOS DE 41.396,18 41.396.181 41.396.18 
CAMINOS 

38.045.571 61912 1532 PAVIMENTACIONES Y 133.611,05 133.611.051 38.045.57 i 38.045.57: 95.565.48 
ACERADOS 

' ---------- - - - -i ----- ---- .. -. - ·-·---··· --~------- -··--· ...... L~---------------------· 
Suma 59.681.589,00 1.301.642,82! 60.983.231,82¡ 54.269.946,93! ... ·-51'. 019. 71" 5 :·3-3; ·-- - -----44 _.6'29:92]"" 50.975.085,41; 3.294.861,521 6.713.284,89 

' ' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 47 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos ! Modificaciones 1 Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Uquidos Ejecución 

·~·"- - "---~ ______ : _____ ······----~-~ ------~---·· ---! • -·-----------¡----

, MEJORAS PARQUE PILAR 30.151,45! 30.151.45! 30.021.78 ¡ 29.708.74! 29.708.74! 129,67 
• 

61913 ' 1532 PAVIMENTACION Y ACERADOS 

' 84.691.97l 61916 ' 171 · SUBSANACION DEFICIENCIAS 84.691,97! 84.691.97 
AREA DEPORTIVO-SALUDABLE 
FAMILIA : 

61917 1512 MEJORA CAMINO COLADA DE 387.573,42 387.573.42! 945.64 945.64! 386.627.78 
LAS CASAS 

122.386.401 61920 ¡ 1532 PAVIMENTACION DE VIAS 122.386,40 122.386.40 
PUBLICAS, REPOSICION 

51.714.41 ¡ 38.240.831 61955 1512 • FIRMES EN CAMINOS Y VIAS EN 51.714,41 38.240.83 38.240.831 13.473.58 
PEDANIAS (PLAN PROVINCIAL 
2016) 

61956 1 151 REHAB. INTEGRAL PTA. TOLEDO • 350.960,20 350.960.20' 921,50' 921.50¡ 350.038.70 
Y ENTORNO FASE 3 

61958 1511 • OBRAS DE REPOSICION POR 155.754,71 155.754,71' 155.754,71 
i AGENCIA URBANIZACION UE-MtG' ' 61959 ¡ 151 1' FASE ADECUACION PLAZA DE! 537.647,25 537.647.251 359.910.30 359.910.301 359.910.301 177.736.95 

CERVANTES (PLAN PROVINCIAL 
2016) 

340.446.101 61960 : 933 CAMBIO VASO PISCINA 359.908,00: 359.908.00! 340.446.1 o; 340.446.10! 19.461.90 
OLIMPICA POLD.REY JUAN 
CARLOS! 

61961 933 SUSTIT.CESPED. ARTIF.CAMPO 137.737,00 137.737.00' 114.205.62 114.205.621 114.205,62' 23.531,38 
FUTBOL N.2 POL.REY J. CARLOS 

127.338.00! 

: 

61962 171 MEJORA PISTA DEPORTIVA 127.338,00 77.461.72 77.461.721 77.461.72' 49.876.28 
BARRIO DE LOS ANGELES 

61963 : 1532 REHABILITACION PAVIMENTO 67.797,00 67.797.00] 45.743.93 45.743,931 45.743.93! 22.053.07 
CALLE ORETANA 

61964 ' 171 REMODELACION PARQUE 225.000,00 225.000.00: 134.568.45 116.494.68! 116.494.68! 18.073.77! 90.431.55 
PUERTA DE TOLEDO : 

61965 171 MEJORA PISTA POLIDEPORTIVA : 57.000,00 57.000.00] 33.702.14' 33.702.14! 33.702,141 23.297,86 
DEL BARRIO NUEVO PARQUE 

61966 : 1532 REPOSICION DE VIAS PUBLICAS 
Y ACERADOS 

61967 1532 PZA. IGLESIA BARRIO DE LOS 119.661,11 119.661,11 i 119.661.11 
ANGELES 

61968 ' 1532 REHABILITACION ENTORNO 300.000,00 300.000.00' 300.000.00 
ARCO DEL TORREON 

130.101.26¡ 61969 1532 REPOSICION CALZADA Y 130.101,26 780.67' 780.67: 129.320.59 
ACERADOS 
C/ESPERANZA-INTERIOR RONDA 

----- -- -- -------

Suma 59.681.589.00 : 4.547.065,00: 64.228.654,00í 55.446.895,61 ! 52.175.629,39 44.629,92! 52.130.999,47~ 3.315.896,14! 8.781.758,39 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 48 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
Iniciales Totales Reconocidas . Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

-- - ------- ------~-- ·---- --------- --~--- -~ -·---;----~ ----------------- ----- ;-- -- -- -------- -- -- ----------------·--·- ¡ ---- -' . ---·---- ----- ]""' . -- -- - ---i- -- - ---- --- --- --------~ 
PAVIMENTACION CALLE CEUTA 75.000,00: 75.000.00! 67.979.24 i 67.979.24! ' 67.979.24! 7.020.76 

61971 ITINERARIO ACCESIBLE CALLE 120.000,00' 120.000.00: 14.948.70 ~ 7.671.69¡ 7.671.69! 7.277.01 ~ 105.051.30 
CARMEN ' . 

61972 1532 ; ADEC. C/ ESPERANZA, ST. 246.656,00; 246.656.00! 246.656.00 
TOMAS AQUINO .. G. MARANON 
Y REHALA 

61973 ' 1532 REPOSICION DE VIAS PUBLICAS 1.256.001,66 1.256.001.66! 1.256.001.66 
YACERADOS. . 

61974 , 1532 PAVIMENTACION CALLE UMBRIA 171.162,84 171.162.84' 3.139,68[ 3.139,68' 168.023.16 

61975 i 1532 i VIA DE SERVICIO CTRA. 110.000,00 110.000.00! 6.224,58' 6.224.58' 103.775.42 
VALDEPEÑAS ' 

61976 ; 1532 ' ADECUACION CALLE TETUAN 251.852,90 251.852.90! 8.750.02 ¡ 8.750,02' 243.102.88 
! TRAMO 11 

61977 . 1532 l ADECUACION CNALENCIA, 104.647,00! 104.647.00! 104.647.00 
ALICANTE, CASTELLON Y 
LENTEJUELA. 

61978 1532 PAV. AVDA. LAG. RUIDERA, TAB.i 187.848,10! 187.848,10! 187.848.10 
DAIMIEL, P. CABAÑEROS Y 

61979 : 1532 ¡,.~~;~ARIOACCESIB. 137.399,92! 137.399.92! 137.399.92 

61980 1532 i ~~~~~J~~{~~~:~¿CXI~TE 296.074,191 296074.19! 296.074.19 

NOLAYA 
61981 1532 ENTORNO PLAZA DE TOROS 688.591,37 688.591.37! 688.591.37 

61982 1532 ADECUACION C/PEDRERA BAJA . 390.656,01 390.656.01 i 390.656,01 

61983 : 1532 PAVIMENTACION C/CASTILLO DE! 163.209,18 163.209.18! 163.209.18 
CARACUEL Y C/LENTISCO . : 

61984 i 1532 ASFALTADO BARRIO NUEVO 179.706,72 179.706.721 179.706.72 
PARQUE 

61985 i 1532 ADECUACION C/CAMINO DE LA 353.593,13 353.593.13' 353.593.13 
GUIJA Y C/SOL . 

62101 : 164 ' CONSTRUCCIONES NICHOS Y 50.000,00 50.000.00' 8.140.90 8.140.901 8.140.90! 41.859.10 
SEPULTURAS . ' 

62120 : 161 MEJORA DE REDES DE AGUA Y 43.687,82: 43.687.82: 43.687,82 
SANEAMIENTO 

62201 : 341 EJECUION PISCINA 50X25 359.907,97: 359.907.97' 359.907.97 

62204 : 163 ~g~~R~~~E~~~Lf~~AS DE 45ooo.ooi 450ooooi 45.000.00 

APORTACION ·- ,__ ; . " "-" _ , ___ "_ """"-," ·- -·"· _" .... _-; " -· " "+ ' 
Suma 59.731.589,00 9.728.059,81 : 69.459.648,81 ¡ 55.556.078,73 ¡ 52.259.421,22 ¡ 44.629,92! 52.214.791,30' 3.341.287,43: 13.903.570,08 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 49 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones i Créditos ' Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de i 
Econ. Prog. Org. ! 

Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecuclón 
--~ ·------ ~---i- --·· ; __ ·····----- ·········-·· ___ : ... ··-- ....... ___ .J_ - .. ·······----

62220 : 1513 - -¡-TALLERES-MUNICIPALES 1.468.224,87! 1.468.224.87! 1.468.224.87 

62232 i 334 . CONSTRUCCION TEATRO 676.335,38! 676.335,38! 676.335.38 
AUDITORIUM 

62245 . 341 PISTAS C. EXTERIOR Y 81.593,55: 81.593,55! 7.631,86! 7.631 ,86! 7.631,86¡ 73.961,69 
CERRAMIENTO PERIMETRAL 
P.JUAN CARLOS 1 

62251 . 2311 CONSTRUCCION CENTRO 81.152,09 81.152.09! 81.152,09 
CIVICO LOS ROSALES 

35.000,00 ! 62274 164 ' CONSTRUCCION NUEVOS 35.000,00! 35.000,00 
VESTUARIOS CEMENTERIO 

62275 341 CUBRICION PISTA 235.000,00 235.000,00! 235.000,00 
POLIDEPORTIVA LAS CASAS Y 
MEJORA INSTALACION 

62276 333 REHABILITACIÓN MUSEO ELISA 362.000,00 ! 748.935,00 1.110.935,00' 292.509,56 254.267,51 i 254.267.51 i 38.242,05' 818.425.44 
CENDREROS 

1.770.602.00! ' 62277 '933 CONSTRUCCION NUEVOS 1.770.602,00 1.107.879,94! 1.107.879,94! 1.107.879,94! 662.722.06 
' ALMACENES MUNICIPALES 

62305 ' 164 ' ADQUISICION DESCENDEDOR 15.000,00 15.000,001 15.000,00 
FE RETROS 

62306 ; 1514 ' ADQUISICION BARREDORA 
MANTENIMIENTO 

62307 171 i ADQUISICION MAQUINA 30.000,00 30.000,00! 24.139,50 24.139.50! 24.139,5oj 5.860,50 
PICADORA RESTOS PODA 

2.534,95¡ 62308 ' 171 i ADQUISICION MATERIAL 3.061,79 3.061,79! 2.534,95 2.534,95, 526,84 
INVENTARIABLE P.JARDINES 

62309 171 ! ADQUISICION SEGADORA 10.000,00 10.000,00¡ 5.500,01 5.500,011 5.500,01! 4.499,99 
CESPED 

62310 ! 134 , ADQUISICION MATEIRAL 
INVENTARIABLE MOVILIDAD 

62311 \34 : ADQUISICION SEMAFORICAS 48.000,00. 48.000,00! 48.000,00 
Y -0 CAMARAS TRAFICO 
MOVILIDAD 

62312 ' 135 ! ADQUISICION MATERIAL 

2.575,79¡ 
INVENTARIABLE P.CIVIL 

62313 . 132 ADQUISICION GRUPO 25.000,00 25.000,00! 2.575,79 22.424.21 
ELECTROGENO EDIF. POLICIA 

62314 9122 ADQUISICION EQUIPOS TV-CR 16.227,45 16.227.45! 15.396,10 15.396, 10! 15.396,10] 831,35 

62315 163 ADQUISICION MATERIAL 972,31 972,31 i 972,31 
INVENTARIABLE LIMPIEZA 

119.064,00¡ 62316 ' 163 ADQUISICION BALDEADORA 120.000,00 120.000.00! 119.064.00 119.064,00! 936,00 
LIMPIEZA 

,,_,_, __ ------------ --------i -·---- -- "---·· 
Suma 75.186.753,25! 57.133.310.44 53.795.835,09 i 44.629,92 53.751.205,17! 3.382.105,27' 18.053.442,81 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 12111/2018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 50 

C!asificacíón DENOMINACIÓN DE lAS APLICACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 
_¡ __ ---- ------ -- -------¡----

62317 171 i ADQUISICION IONIZADOR 8.000,00' 8.000.00 7.908,56; 7.908,56¡ 7.908.56' 91.44 
PARQUES Y JARDINES 

62318 1514 ' ADQUISICION MAQUINA 
RETROEXCAV. MATIO. 

62320 ' 1721 ¡ ADQUISICION SONOMETRO 

' 

MEDIO AMBIENTE 
62322 333 i AIRE ACONDICIONADO MUSEO 6.500,00 ' 6.500.00! 6.500,00 

LOPEZ VILLASEÑOR ' i 
62324 . 2312 ' ADQUISICION EQUIPOS 10.000,00 10.000.00: 9.211,30 9.211.30¡ 9.211 .30! 788,70 

PROYECCIÓN CINE JUVENTUD 
62325 '334 i ADQUISICION MAQUINARIA 32.000,00 32.000.001 21.751,09 21.751,09! 10.248,91 

ESCENICA TEATRO QUIJANO 
21.543,03¡ 62326 334 RENOVACION MATERIAL 47.000,00 47.000.00! 21.543,03 25.456.97 

ILUMINACION TEATRO QUIJANO 
19.889,70

1 

62327 : 334 i ADQUISICION SONIDO TEATRO 50.000,00 50.000.00l 19.889,70: 30.110.30 
QUIJANO 

1 01.640,00! 62347 ' 163 ADQUISICION BARREDORAS 120.000,00 120.000.00! 101.640,00 101 .640.00' 18.360.00 
LIMPIEZA 

; 

; 
62348 163 i ADQUISICION VEHICULO LIGERO 35.000,00 35.000.00' 28.435.00 28.435,00, 6.565.00 

LIMPIEZA 
38.586.90¡ 62349 ' 163 ADQUISICION CAMION LIMPIEZA 40.000,00 40.000.00! 38.586,90 38.586.90' 1.413,10 

62350 ' 163 ADQUISICION ELEVADOR 20.000,00 20.000.00! 19.733.84 19.733.841 19.733,84: 266.16 
VEHICULOS LIMPIEZA 

24.000.ooi 62352 i 132 INSTALACION CAMARA 24.000,00 13.343.14 13.343, 14! 10.656.86 
DEPOSITO DETENIDOS 

1.704.89¡ 62353 135 ADQUISICION 4.000,00 4.000,00! 3.268.21 1.563.32! 1.563.32! 731.79 
MAT.COMUNICACIONES P. CIVIL 

' 62354 i 135 . ADQUISICION 15.000,00 15.000.00 15.000,00 15.000.00' 
DESFIBRILADORES P.CIVIL 

23.347.67' 793.761 62355 i 1721 ADQUISICION 25.000,00 25.000.00! 24.141.43 23.347,671 858.57 
MAT.INVENTMEDIO AMBIENTE 

62356 ! 1514 ADQUISICION EQUIPOS 22.000,00 22.000.001 22.000.00 
ULTRASONIDO MANTENIMIENTO 

62357 1514 PLATAFORMA TIJERA 20.000,00 20.000,00! 19.844,00' 19.844.001 19.844.00! 156,00 
MANTENIMIENTO 

10.883,951 10.883.951 62358 ' 1514 ! LIMPIADOR ARENAS COLEGIOS 12.000,00 12.000.001 10.883,95 1.116,05 

! GRADAS Y MODULOS ' 62359 ; 1514 25.000,00 25 000,001 15.625.00 15.625.001 15.625,00! 9.375,00 
ESCENARIOS 

62360 ' 1514 ' ADQUISICION VALLADO ALTO 6.000,00 6.000.001 5.978,01 5 978.011 5.978,01' 21.99 
OBRA MANTENIMIENTO 

--~- ~--·-- -- ·- .. .l..--------- ---"- --··- . "···------ --r--- -- - --·-

60.642.089,00 15.066.164,25 i 75.708.253,25! 57.510.093,60: 54.050.157,64 i 44.629,92: 54.005.527,72; 3.504.565,88 18.198.159,65 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 51 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION 1 Créditos Modificaciones Créditos Obl!gacíones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de . 
E con. Prog. Org. Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos i líquidos Pago Ejecución 

_¡. ~ -· -~ . -·-- l ... --~·--- -·----------- J ____ ' 20000~001 
-- ----·- -----·-·-- -------- -~--~-- -- ··-··-- ---~·-· ---·-··· ---- ----- --1 ---

4.584.681 . 62361 1532 MATERIAL Y UTILLAJE PLANES 20.000.00t 6.233.85¡ 1.649.171 1.649.17i 13.766.15 
DE EMPLEO 

-43.084,00 i 9.865.011 62362 1721 EDUSI:MATERIAL TECNICO. 58.084,00 15 ooo.ooi 9.865.011 5.134.99 
CIUDAD REAL SIN RUIDO 

62363 : 133 ASCENSOR PARKING PLAZA 132.000,00' 132.000.001 132.000,00 
MAYOR ' 62364 163 i ADQUISICION FURGON BALDEO 65.000,00 65.000.00' 65.000.00 
HP 

62401 : 132 i ADQUISICION VEHICULOS 5.566,13 5.566.13' 5.566.13 
POLICIA LOCAL 

62403 1514 • ADQUISICION VEHICULO MATTO.i 18.000,00 18.000,001 ' 18.000.00 : 
62404 1513 i ADQUISICION FURGONETA 18.000,00 18.000.00 18.000.00 

LIGERA ARQUITECTURA 
60.000.00¡ i 62405 132 i ADQUISICION VEHICULOS 60.000,00 59.205.80 59.205.80: 59.205.801 794.20 

POLICIA LOCAL 
62406 : 163 i ADQUISICION VEHICULO 20.000,00 20.000.00' 19.299.89 19.299.891 19.299,89: 700.11 

LIMPIEZA 
62407 ' 171 ADQUISICION FURGON 35.000,00 35.000.00: 34.243.00 34 243.oo¡ 34.243.00' 757.00 

CAB.DOBLE P.JARDINES 
62408 132 ADQUISICION MOTOCICLETAS 25.000,00 25.ooo.oo¡ 24.999.19 24.999.19¡ 24.999.19: 0.81 

P.LOCAL 
62409 : 1721 ADQUISICION VEHICULO 22.000,00 1 22.000.00¡ 22.000.00 

ELECTRICO M.AMBIENTE 
62502 1514 ' ADQUISICION SILLAS 

62503 1513 
(MONTAJES ACTOS MTTO.) 

i ADQUISICION EQUIPOS 2.941,25 2.941.25' 2.941.25 
CLIMATIZACION ARQUITECTURA 

3.ooo.ooi 62503 : 4312 CLIMATIZACION CONSUMO 3.000,00 1.981.63 1.981.63¡ 1.981,63¡ 1.018.37 

62504 925 ADQUISICION MOBILIARIO 1.287,35 1.287.35: 1.287.35 
CENTRO CIVICO LOS ROSALES 

62505 3321 ADQUISICION MOB.BIBLIOTECA 429,90 429.901 428.99 428.99i 428.99: 0.91 
CENTRO LOS ANGELES 

62506 163 ADQUISICION CLIMATIZACION 
LIMPIEZA 

62509 : 333 1 ADQUISICION CLIMATIZACION 2.894,60 7.894.60' 7.894.60 
MUSEOS 

62510 : 231! ADQUISICION CALDERA JUAN DE¡ 2.500,00 2.500.00' 2.500.00 
AVILA 

5.288.75l 62512 2311 : ADQUISICION MOBILIARIO 20000.001 10.359.31 5.288.751 5.070.561 9.640.69 
C. SOCIALES 

" -- --- ~---~----· < ~ •••••• - ~-·---- ·----·--- ~--- . i --~ ------- -----

Suma 15.411.699,48 76.181.872,48! 57.676.710,27: 54.197.254,06 i 44.629,921 54.152.624,14! 3.524.086,13! 18.505.162,21 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 52 

Clasificación i DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 

Econ. Prog. 
Org:_ j .. ---"·--··-· __ --· ·--··---------------------

Iniciales Totales Reconocidas Realizados Gastos Líquidos Pago Ejecución 
' - - j -- ---- - ----

2995.96! 
_____ , ____ - ·-·-···------~- --· - .. -

2995.96! 62513 ¡ 231 l i EQUIPO AIRE ACONCIONADO 3 000,00 : 3.000,00! 2.995.96! 4,04 
: C.S.LA GRANJA 

6.ooo.oo! 62514 ¡ 2311 • ADQUISICION EQUIPO AIRE 6.000,00 i 5.966.51 ¡ 2.968,13; 2.968,13' 2.998,38! 33.49 
ACONDICIONADO CENTRO 
VERDE 

• 62515 : 334 ADQUISICION EQUIPO SONIDO 8.000,00 8.ooo.oot 3.200.00 3.200.00! 4.800.00 
EDIF. CASINO 

3.500.00: 62516 : 336 AUDIOGUIAS PARQUE 3.500,00 1.500.00 1.500.00! 2.000.00 
ARQUEOLOGIO ALARCOS 

10.000.00 1 9.536,19: 62517 '334 . ADQUISICION EQUIPO SONIDO 10.000,00 9.536.19! 9.536.19' 463.81 
' ACTOS CULTURALES 

62518 : 333 i ADQUISICION E~TORES MUSEO : 5.000,00 5ooo.oot 4.827.90 4.827.90! 4.827,90¡ 172.10 
LOPEZ VILLASENOR 

62519 934 MOBILIARIO INTERVENCION 593,86 593,86 267,99 267.99! 267.99! 325.87 

62520 : 2312 ADQUISICION MATERIAL 5.000,00 ; 5.ooo.ooi 4.409.40 ¡ 3.298.62! 3.298,62! 1.110.78! 590.60 
: INVENTARIABLE JUVENTUD 

62521 . 925 ADQUISICION MAT. 5.000,00 5.ooo.ooi 4.068.27: 3.069.41' 3.069,41 ¡ 998,86! 931.73 
INVENTARIABLE P.CIUDADANA 

62522 ; 338 i ADQUISICION 17.000,00 17.000.00! 16.907.44 9.746.63¡ 9.746.63' 7.160,81 92,56 
MAT.INVENTARIABLE FESTEJOS ' 

' 5.964.30! 62523 : 338 ' ADQUISICION SILLAS Y MESAS 6.000,00 ¡ 6.000.00! 5.964.30: 5.964.30! 35.70 
FESTEJOS 

3.ooo.ooi 62524 2313 ADQUISICION MOBILIARIO 3.000,00 2.704,22 2.704,22! 2.704.22 1 295.78 
IGUALDAD-CENTRO DE LA 
MUJER 

62525 : 132 ' ADQUISICION MOBILIARIO 7.000,00 7.000.00' 5.485.00 3.12o.oo¡ 3.12o.oo: 2.365.00! 1.515.00 
POLICIA ¡ 

62525 • 334 ADQUISICION MOBILIARIO 10.000,00 10.000.00' 3.399.30 3 399.30: 3.399.30! 6.600,70 
CONCEJALIA CULTURA 

62527 . 1513 ADQUISICION MOBILIARIO 3.000,00 3.000.00! 3.000,00 
ARQUITECTURA 

62528 ; !51 l ADQUISICION MOBILIARIO 5.000,00 5.000.00' 5.000,00 
PLANIFICACION 

62529 1512 ADQUISICION MOBILIARIO 3.000,00 3.000.00! 505.40: 505.40! 2.494.60 
INFRAESTRUCTURA 

62530 1721 : ADQUISICION MOBILIARIO 2.000,00 2.000,00• 1.984.40 i 1.984,40i 1.984.40: 15.60 
MEDIO AMBIENTE 

62531 !51 1 ADQUISICION MOBILIARIO 3.000,00 3.ooo.oo¡ 276.47. 276.47! 2.723,53 
DISCIPLINA URBANISTICA 

62532 ' 1514 ADQUISICION MOBILIARIO 20.000,00 : 20.000.00; 20.000.00 
NUEVOS ALMACENES 

_,_ __ 1_5~4~1-2.293~34- ¡~--~ · ·7e·_·;oe~·gse.·341--~ ·s? :;;·so.·;:o·g:o·;·¡ ----------~---·········-j ____ ----- ...... ---~--r·~---· .••.•.•..•• L -··- . 

Suma i 60.894.673,00 ¡ 54.251.137,11! 44.629,92~ 54.206.507,19 3.544.201,83: 18.556.257,32 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 53 

Clasificación DENOMINACIÓN DE LAS APUCACION Créditos Modificaciones Créditos Obligaciones Pagos i Reintegros de Pagos : Pendiente de ! Estado de 
E p Iniciales Totales Reconocidas Realizados · Gastos Liquidas 1 Pago Ejecución 

con. __ 
1 

rog. -~--· ---·-------- . ----·~--:-··----- -·-----------~-- ____ ________ --f----- , 
62533 ! 3321 ADQUISICION MOBILIARIO 10.000,00 i 10.000,00 7.442.04: 6.970,04¡ 6.970,04! 472,00i 2.557,96 

BIBLIOTECAS i : 

62534 '9201 MOBILIARIOADM. GENERAL 18.000,00 18.000.00! 14.446.63! 7.292.45! 7.292.45: 7.154,18' 3.553.37 
IMPEFE. , ' . 

62553 : 2311 : ADQUISICION MATERIAL 6.783,33 6.783.33! 6.783,33 
TECNICO CARDIOPROTECCION , 

62601 132 ' ADQUISICION SISTEMA 100.000,00 100.000.00j 94.985.00 94.985.00j 94.985.00! 5.015.00 
COMUNICACIONES DIGITALES 
P.LOCAL 

62602 i 3321 [ ADQUISICION EQUIPOS 
INFORMATICOS BIBLIOTECAS 

62604 i 9201 i ADQUISICION 230.000,00 230.000.00' 230.000.00 
EQUIPOS-GESTION INVENTARIO 
PATRIMONIAL 

62606 9202 : EQUIPOS PARA PROCESOS DE 16.100,00 16.100,00' 13.951,30 i 13.951 ,30j 13.951 ,30! 2.148.70 
INFORMACION ' , 

62607 9202 'ADQUISICION EQUIPOS 29.000,00 29.000.00i 14.120.82 1 13.521.75! 13.521.75! 599.07: 14.879.18 
INFORMATICOS Y WIFI . . 

626118 , 9201 : EQUIPOS PARA PROCESOS DE 6.000,00. 6.000.00! 5.715,17 5.715,17; 5.715,17! 284.83 
! INFORMACION IMPEFE 

62609 9271 ; EDUSI; NUEVAS TECNOLOGIAS. 457.144,00. -157.144,00 300.000,00! 300.000,00 
TARJETAS DE FIDELIZACIÓN 

626111 9272 • EDUSI:ADMINISTRACIÓN 400.000,00 -400.000,00 
ELECTRÓNICA (EXPEDIENTES 
ELECTRÓNICOS) , 

62611 132 i ADQUISICIÓN LICENCIA POLICIA i 1.500,00 1.500.00¡ 1.500.00 

62612 i 2313 i ADQUISICION EQUIPOS 1.258,40; 1.258.40! 1.258.40! 1.258.40: 
INFORMA T. CENTRO MUJER , . , 

62701 : 134 EDUSI:PROYECTO 786.396,00 825.956,00; 1.612.352.00! 1.612.352.00 
ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA EN! 
EL TRANSP.PUBL. , . 

62901 2311 ¡ ADQU\SICION 3.500,00 ] 3.500,00! 3.266,94 i 2.874.901 2.874.90! 392,04] 233.06 
MAT.INVENTARIABLE ACCION 
SOCIAL : 

62902 \63 ADQUISICION 20.000,00' 20.000,00] 9.958.45 6.618,85! 6.618,85. 3.339.60! 10.041,55 
MAT.INVENTARIABLE LIMPIEZA , ! 

629113 132 ADQUISICION MATERIAL 5.000,00 5.000,00! 4.246.78 600.00j 600.00: 3.646,78! 753.22 
INVENT.POLICIA LOCAL , 

62904 1511 ADQUISICION 5.000,00 5.000.00! 5.000.00 
MAT.INVENTARIABLE 
PLANIFICACION 

---- -··--··-- ------·-·-- ----··-··----- - - - ...... -- ·-····------ ··-·· ·-·-·' -- -·- -·---····~··.!_ __ 
Suma 62.636.213,00 i 16.035.247,071 78.671.460,07; 57.920.100,55[ 54.403.666,57j 44.629,92: 54.359.036,65¡ 3.561.063,90¡ 20.751.359,52 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 

Clasificación 

E con. 

62905 1514 

62906 341 

63202 ' 334 

63205 341 

63206 341 

63208 . 341 

63212 2311 

63213 9122 

632!4 '4312 

63215 : 132 

63215 i 161 

632!6 161 

63216 9201 

63217 : 161 

63218 161 

63247 9201 

63248 925 

63249 . 334 

63250 341 

63251 . 163 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION ! Créditos 
Iniciales 

ADQUISICION PEQUEÑO + ····S.OOÓ,oo 
1 

MAT.INVENT.MANTENIMIENTO ¡ 
EQUIPAMIENTO PISTA CUBIERTA 25.000,00 
P.JUAN CARLOS 1 
REHABILITACION CASA 
CULTURA PASEO PRADO 
MEJORAS PISTAS DEPORTIVAS 
EN BARRIOS 
ARREGLO GRADERIO JUAN 
CARLOS 1 
ACUCHILLADO SUELO 
PABELLON PUERTA STA.MARIA 
REHABILITACION EDIFICIOS 250.000,00 
CENTROS SOCIALES 
SUSTITUCION SUELO LOCAL 5.000,00 
TVCR 
REHABILITACION SERVICIOS 37.000,00 
MERCADILLO LA GRANJA 
REFORMA SALA DE REUNION 5.000,00 
POLICIA LOCAL 
RENOVACION REDES AGUA 
AV.DESCUBRIMIENTOS 
RE NOV. RED ABASTEC. AGUA 
EN AVDA. DE EUROPA 
EDUSI:REHABILITACION 330.206,00 
INTEGRAL ENERGETICA Y 
ENERG.RENOV. 
RENOV. RED ABASTECIMIENTO 
EN AVDA. EUROPA (2' FASE) 
MEJORA DEL DRENAJE PUNTOS i 
CRITICOS RED SANEAMIENTO 
SALA DE EXPOSICIONES CASA 
CONSISTORIAL 
REHABILITACION 
GUARDAPASOS 
REHABILITACION EDIFICIO 
ANTIGUO CASINO 
OBRAS REPOSICION 
INSTALACIONES DEPORTIVAS 
AMPLIACION Y 
ACONDICIONAMIENTO PUNTO 
LIMPIO LARACHE 

Suma 63.294.419,00 

Modificaciones 

250.000,00 

48.000,00 

60.000,00 

22.000,00 

360.000,00 

299.837,69 

165.522.71 

82.714,73 

52.898,00 

30.000,00 

753.665,76 

359.907,97' 

30.000,00: 

_¡ __ _ 

Créditos 
Totales 

Obligaciones 
Reconocidas 

6.000.00 5.124.99 

25.000.00 

250.000.00 

48.000.00 

60.000.00 

22.000.00 
! 

250.000.00: 

5.000,00 3.562.24 

37.000.00 

5.000.00 4.943.80 

360.000.00 217.467.81 

299.837.69 

330.206.00 

165.522.71 

82.714.73 

52.898.00 

30.000.00 

753.665.76 

359.907.97 95.115.18 

30.000.00 

18.549.793,93: 81.844.212,93! 58.246.314,57 

Pagos 
Realizados 

3.562.24 

1.500.00 

217.467.81 

95.115,18! 

54.724.114,98 

Fecha Obtención 1211112018 

Reintegros de 
Gastos 

_ __ _¡ __ 

44.629,92¡ 

Pagos 
Líquidos 

3.562.24 1 

1.500.00 

217.467.81 

95.115.18¡ 

1 
54.679.485,06: 

Pág. 

2.321.81 

3.443.80 

3.566_829,51: 

9:55:21 

54 

Estado de 
Ejecución 

875,01 

25.000.00 

250.000.00 

48.000,00 

60.000.00 

22.000.00 

250.000.00 

1.437.76 

37.000.00 

56.20 

142.532.19 

299.837.69 

330.206.00 

165.522.71 

82.714,73 

52.898.00 

30.000.00 

753.665.76 

264.792,79 

30.000.00 

23.597.898,36 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1211112018 9:55:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2017 Pág. 55 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION Créditos Modificaciones Obligaciones Pagos Reintegros de Pagos Pendiente de Estado de 
!nidales Reconocidas Realizados Gastos líquidos Pago Ejecución 

MODULADORES PRESION 47.290.43 
SUMINISTRO DE AGUA 

6330! : 133 REPOS.Y SUSTITUC.SEMAF. 19.718,11 19.718.11 19.718,11 
CAM.VIGILANC. Y 
APAR.MEDIC.TRAFIC 

68101 : 433 1 ADQUISICION PARCELAS 606.941,09 606.941.09' 606.941.09 
PARQUE INDUSTRIAL 
AVANZADO. 

68537 . 2313 MOBILIARIO Y ENSERES AREA 4.338,10: 4.338.101 1.987.821 462.091 462.091 1.525.731 2.350.28 
DE LA MUJER 

72001 : 150 APORTACION RED.ES 125.000,00 125.000.00 125.000.00 

72301 161 TRANSFERENCIA AGUA SUR 1.025.900,00 1.025.900,00 891.567.47 891.567.471 891.567.47; 134.332.53 
INFRAESTRUCT. AGUAS 

788.361.20: 72302 161 TRANSFERENCIA AGUA SUR 921.108,00 921.108.00 788.361.20 788.361.20; 132.746.80 
OBRAS E.D.A.R. 

83000 . 9201 ANTICIPOS REINTEGRABLES 225.000,00 225.000.00 184.113.86 184.113,86! 184.113.86: 40.886.14 

84000 9201 DEPOSITO A CORTO PLAZO 

91300 011 AMORTIZACION PRESTAMOS A 4.646.883,00 9.359.571,71' 14.006.454.71 13.559.078.31 13.559.078.31 13.559.078.31 447.376.40 
LARGO 

Total de operaciones de capital: 10.554.068,00 28.556.878,17: 39.110.946,17 19.558.956,00 19.285.462,28 19.285.462,28: 273.493,72! 19.551.990.17 

,--- ---· 

70.113.310,00 28.712.653,37! 73.671.423,23 70.147.697,91 44.629,92¡ 70.103.067,99! 3.568.355,24: 25.154.540,14 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ANEXO DE PERSONAL 

(art. 168.1 e) RD LEG. 2/2004) 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

EL CONCEJAL DELEGADO DE RÉGIMEN INTERIOR Y SEGURIDAD 
CIUDADANA AL PLENO DE LA CORPORACIÓN FORMULA LA 
SIGUIENTE 

PROPUESTA: 

ASUNTO: APROBACIÓN DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2019. MODIFICACIÓN DE 
PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO. 

PLAZAS DE NUEVA CREACIÓN 

Número y denominación de las plazas: 

- 1 plaza de Ingeniero/a Técnico de Obras Públicas. Escala de 
Administración Especial. Subescala Técnica. Clase: Técnico Medio. 
Grupo de Adscripción: A. Subgrupo: Al. Número de dotación: 10.207. 

- 1 plaza de Administrativo. Escala de Administración General. 
Subescala Administrativa Grupo: C. Subgrupo Cl. Forma de 
cobertura: Reorganización administrativa. 



ANEXO 1 
,-----·- _______ " _______ -- ---------------------¡------ -------,---

_j 

·-~--··--·--·--------.. ---·--·--·----~----- -·---------·+·-··-----.. --- . ··-·-'····--··-- ··········----······-···-·····---·- ····-···-···-· ·-···-·---·---·-------'----- ---------------------~--------------------------
~ i í 

DENOMINACIÓN PLAZAS IN• PLAZAS GRUPO ESCALA . SUBESCALA . CLASE 1 CATEGORIA 

!ii:C::~~,\RI(f =--~~::::_~__:___: .. ~ :::~-·~---=~- :_~:-__::::::___:·_~__:: ~:::_:_:::_: __:_:__::::__ :~ __ l. _ __::; :. ~i _:_:E~iJ~it<Í_c.:~~-ci~6a1[:_ ~e<;reiiJ_r@_: I:: . ~~~e!a_ J_: ... !iíiJi:ilrlo!_-:_: 
INTERVENTOR ! 1 ; Al Habilitac.Nacional : InteiV. Tesar. · Primera i Superior 
TESORERO .. . . . . .. . . .. . . i 1 i Al 1-labilitac.Naciollali rnteiV. Tesar. i Primera 1 SUperior 
j)ilJJA!t:<>:lt~~NO,j~"(~~.Qfó.: :__: ·-:.::__: ... - ·-·· -- -·- -:=:::_:::_:::_:_::-_-_::::_-__::-:::__:_:;- ::-_l. ..... [ ~1;:::_~-~aililit<Í__i;j·iaci~n<lÜ_:._. iecret¡}ría :::_:_;_ _Prim_era __ ::¡__ §up_erior =~-
TITULAR ASESORIA JURIDICA ' 1 Al i 
TÉCNICO ADMINISTRACIÓN GENERAL ... . . .. , . 12 . Al . Admón. General Técnicos . .. . [ . 
!éC:N"!~:<>::G~!ifíi)Jfi>~j\_Jiovo_: =::__::::_:: ___ __:__::::__:_:::_:~~= _::::___::::::___: : ::~:::·:r : if :T :~"!.-_::~cln1_óri,~e~er.Ji _:§e:.§~s!0~•-- _ _:: ___ ... __ :¡:· .. __ _ ____ .. ___ _ 
ADMINI5T¡tATI"O . .. . .. _ ....... _ . ..... ..... ......... ...... ...... 72 . ! Cl . _ . Admón. General j Administrativos · 
AUXILIAR ADMINISTRACIÓN GENERAL 10 ! C2 Admón. General . Auxiliar , 
o~¡j~fi~fi~j()~~~_i)got.~~b.E!~==-=-=-=:_: : -_ _ __: :::·::::: ::_:·: ·--ª~ ·::ro:A~i>_r;:llªiñ<s~.§~rierai: · ..... ·· sllti~iieriía T __ ·.·: ::·:.:·:J .. ·:······: :: : :: -
ORDENANZA JORNADA PARCIAL : 11 i O.A.Pr. Admón. General . Subalterna ' 
º~[)1:~,1\~~'J~I.,EFONI~~)ORN,AD~ PARC::!~L _____ __ . ____ __: ..••.•... ·. '_ !_ ::(j_~A]'j.J Adfl1611:~en.E'rai_, __ Subalt.e~n_a_ . __ _ L ... 
ARQUITECTO . . ¡ 7 .· Al Admón Especial : ..... Técnica ! Técnico Superior 1 

iNGENIERo INDUSTRIAL ----------------- ---------- ---- ··· -- -,- T ¡-Al -·1\,imón. Especial···· Técnica Tl'écriié:osíl¡)eriór 1 

INGENIERO ! 1 · ·: Al . AdmÓn. Especial . Técnica ····· [ féénico Superior 1 

ífi!(;~N"~rtO:o~:~~t.l!!4ó~;:c;~[~[_~sv I>TIER:tos··-···-···· ---::::::_::=:::=:::: -::}:::_-_¡::::: A:l. :::~ªri1ói1~ E:~¡)~("i~IT-_ .. :.~c~ic.;: _IieC:~~o~~f>~rior ¡_ .... .. -····· 
PROFESOR DE ARTES PLASTICAS • 1 , Al Admón. Especial . Tecnica ! Tecnico Superior ; 
C:oóR.oíNADÓRA DE Ji.JVENrul>;íNFANCIAYC:oóP. ÍNTERNACÍÓNAL · ! 1 ·· 1 Ai Admón. Especial T TecniC:a 1 Tecnico superior 1 
-- ------~---------------------------------~---~--·----··-··---····----·-·····-- .. ----···-··-···- --------------------------------~----------·-------·-----------l-----··-----·-·--'·--··-- -------------·-----·------------·-·-----------------·-i--------------------------- --- -1 - ---------------·--

~I>~I!.E:J.t\[)Q~~- _ __ _ -·-··············- ..... __ _ _ . ____ _j_ ___ _l!__~_ -~L ... _1\_<IITI..S.n,_¡:sJl.e_cilli_L_ ... I~~ni<:a ·····~· ___ :r:~nico_~e¡J~o j _ .... ___ _ --······ 
INGENIERO T~C~IC() AG~Cº~ . . ..... ........ [ . 1 ,. A2 Admon. Especial , Técnica Técnico Medio j 

INGENIERO TECNICO OBRAS PUBLICAS · 2 ! A2 i Admón. Especial ¡ Técnica . Técnico Medio ' 
- - --- -·- -------- - -- - ----~-------- ----·-----~---------·-·-·------·-·--·--- .-------------- __ .. _ " .... ---- -- ----- - -- - -- ------- ----- - -- - - - -- ------- __ [ __ --- ---- ________ , ---------- ----- ------- --------------+ -- -- - - - --- - -- -·- ---- -- --- - --- --------- --- - -4- --
INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL i 3 ! A2 ' Admón. Especial i Técnica i Técnico Medio ! 
----.---------·---------------------------------·----~---------------------------- ------------------- -----··-·----··-·-----· --!------------ -·---------------- ··-------------------------··--+ .... ·- -- ....... ---------- ----1----------------.. ·-------------- ···j···-----
TECNICO CONSERVADOR, MUSEOS Y BIENES CULTURALES . 1 . A2 ! Admón. Especial [ Técnica . Técnico Medio ¡ 
TRABAJ.A[)óR. SÓCÍÁL/ÁSÍSTENÍ'E socí.AI.. ............ . ' 12 A2 . Admón. Especial r Técnica ' Técnico Medio .. i 
""" --------·-------- ,_ __ --- -·-- -- ... -- . '---------------- ------------------- --------------------------------·- ---------~-------~- --------- ---·-·-------------------------t--------- .. -----------·----------------------------------·------ ......... -------·--· ----- -------- ·- -- ¡---- ------------ --- ------------~--- ____ , - ... .... -- ------ ...... -- ... - ..... - J- ". 
EDUCADOR i 7 , A2 • Admón. Especial : Técnica · Técnico Medio i 

~~-~~~~~;-g~~~~~T~;~=·~~~=~-==~ =·--· -·· ~ ~-·· -~-- .•. ~ -= ...... 'J=-·=AtJ~~~-~-~~:~::;[j -~~~¡¿ :~lJt~:~~ ~::~_[ .... ~=~~~~=-~ .. 
{ii!ADUADO SOCIAL/DIPLOM~[)_Q REL,AC:!º~_I:!).L,A!Q_~LES 1 _j __ ~~---~~~111<\.n~s~_ci~IJ _léc:!1iC<) __ _j_!écni<oo_Medio L_ ____________ _ 
DELINEANTE . . . . . .. 5 . . Cl Admón.Especial . Técnica Auxiliar j 
SUPERINTENDENTE .. . . . ... .. -- ... .. .... . ¡ .. 1 f - Al · AdmÓn. Especial SeNicios Especiale~icía L. Y sus Auxiliares 
tl'fsFiEcroiü>oucr.&:LocAC- ----------- ·- ··-- - , .. 2 · ·········A.'i -Admón.E:S¡:J&iaT~erViciosE:5¡JeCiale~icraL.v5usAuxiliares 
SUBINSPECTOR POLICIA LOCAL----·---·---··-·--·--···----- ··--··---- ------·~-.~--g-·r-A2-Admón:-Éspecial-~erviciósEspeciaie~icra_L_Y_susAuxiliares. -
OFICIAL POLICIA LOCAL i i7 1 Ci · AdmÓn. Especial SeNicios EsP"ciale,licíÚ. Y susAuxiliares 
!QI.!i::íAI..ócA.L_:__::::_:::=::====~:::::====.:.:::=::=-=-=::=:_:::: __ _:::_::_:L=_::!o2-_:]=fi::::::_ft.c[fl1:ó~=~~r_e~i~Je_61iCi_~5I5¡leci~~~~~il_f,_Ii.JS.~~Xili11i~S:: :.·· ... - ::: -_:_::::·· 
JEFE SECCION DE EXTINCION INCENDIOS 1 i A2 Admón Especial $e1Vicios Especiale~icio Extinción Incendios 

Página 1 de 5 



SARGENTO ExnNCIONINCENDIOS , 2 . , Cl Admón.Especial ~ervicios Especiale~icio Extinción Incendios 
CABO EXTINCIÓN DE INCENDIOS . . . . . . . • ·-- 2 · · i -- . Cl ~icios Especiales Extinción Incendios· -
TECNícó suPERIOR Mliseos,A'itctilvosYi>ATrUMONíos- ~ ...... -~-~ - -.~ 1 · - Al !lilffión~ Especíalservicios Especiale~::Ometidos Espeéiaie~ .---·---
ofR.Ecrolfolf MEDIOS DE cóMlJNICACION-~-~-~-·--·--------······-~------~-- - ·e T -n---Admón. l:speciai-$erviciosE:sl'eCiaiei:ometidos-E:5i)eciaíes 
TÉCNICO DE COMUNICACIÓN ·- - . 1 . - Al . Admón. Especial Servicios Especiale~ometidos Especiales 
l:Nsi'ecroR.col\lsi.illfó -- -- --- ~- --- - ----·- ----~ -- ····- - ·; -i --- --- ----· Ai- A<iñión:E-Spee:;,;¡ serviciosEspeciaíe!toñietictos E:speC:iaies 
oflfecróR,A-o:(U\_itEi:IBiBLíótecARíAMUNicfi>AL-··· ---~-- -------- --~··· ---i -·~-, -Ai·~-Admón:-;:.SpeC;al ¡;.irviciosEspeciaiei~omeüéíósEspeciaies ___ .. - ----
JEFE DE SERVICIO DE CULTURA . . . . . ... . . . '¡ 1 . Al Admón. Especial . Servicios Especiale,:ometidos Especiales 
TECNÍCODE PRÓTECCIONCIVII: ----- - --. -- --- e i- T A2 ..• Admón:Especialf;é"rvicÍos-EspedaÍe;;:ometídosESpeciales 
cooR:ofÑADORTEC-ÑICO AREAMOVíi...IDAD~--~~~ ---- -·----~----~ - ·--~--i- --,-A2~ --Admón.E5¡)eciaTservícíos Especiale~ometidosEspecÍales 
AYUDANTE DE ARCHIVO . . . .... .. ¡ .. 1 . A2 . .· AdmÓn. Especial Servicios Especiale,:ometidos Especiales -
oFiciAL DE i>R.ófocol.o E INFORMACióN -- - - - ----- - -. --- -- - ~- --. -- T --· ., -- A2- ' Admón. l:sí)ecíaí seiViC:ios-Especiaíe!:ometidosEsl'eciales 
tecNfé:oGESTióN-FíNANCIERA -- --~-- ----- -- ····-~ --- - ·---~ ----·----·---i·--··--·-~ Ai ----A,in1ó0. Especiai-se,ViciosEs;lecía!e,))ffietidosEspecíaies--
MÓÍIIÍTÓR ócJ:oAI.TERNAtíVó - . -·-· ··· T 1 . A2 . AdmÓn. Especial Servicios Especiale,:ametidos ESpeciales 

~~WJ~¡~:~~~~~%%~~~~~~~~Ii- -·----- -~====~~~- =~-:= -=~==~ -=~~~~-~f ~~~;-~:~~~~~:~~~:H~~:~~f~~~::~:~~~~:~~~:~~~~;:":~:~:,,.: ----- -···--····-"--- ---- ~-¡ 
MONITOR DE JUVENTUD E INFANCIA . . .i .. 1 ¡ A2 . Admón. Especial pervicios EspE!C:iale,:ómetidos Especiales 
~1\!~~~T~~il)o~c~~g~~;:~~~~E~sl-o~~:-_: ______ ..• - . - :=_:::_::_:::~:::·_::_:::_::·· ·;~•-} ~=="fi :_::~~~~~:~~~J::•j~~~T~i~:~~:::~~~~¡~¿i~~~~f~:· 
INGENIERO TÉCNICO EN INFORMATICA DE GESTION .... . . ; 1. . ... A2 . Admón. Especial pervicios Especiales:ometidosEspeciales 
MóNrroR BIBu~óTEcA5 ___ -~ -----" -- ~- - ---." --- - " ..... ··· ~ . - ii --; .i\2 ·" ..i.ómóií:-1':5p.;éia; ~elviciosEspeciaiE!~oiTletitia5 Especiales 
fécl\l:tco~slii>ERJ:cfR.-EÍ\1 PREVI{ÑclóNRIE5GósiA8oR.Ai.:es~ -- ~~ --- ----,-- -i -- -- A2- -A'éiñión. i:si)eCiai-¡;E,rvíciosEspecialeS:Ometidos Éspecíaiei; -
TECÑICÓ PRÓGRAMAPREVEÍIICIÓÑ DRÓGÓDEPEÍIIDEÍIICIA . ·· ··" 1 ··· Ai ··· ··"-· AdmÓn. Especial Servicios Especiaie;tOmetidos Especiales 
!l\lf.óK!VI~t!t:iR.i9YE'I'!_K~---~ ·"···"····:·_.__:.::·:-.:::~.::-::_=: ·::.:::=:=::::::::.::L:f-:. _¡_::_::.i\2::-.:~<J;;,ª"~~,;¡;;,;:ia[)e:~ici~~~;;j)E!cialei:Oii1e~ilo5:E~e<iª-"l~~--- -·-··:·:--"•--~~ 
ANIMADOR SOCIO CULTURAL 1 . A2 Admón Especial Servicios EspeciaieCometidos Especiales 
MONITOR DE TURISMO . 2 ¡ · A2 " AdmÓn Especial ~erVicios ESpecial<iotometidos Especiales 
INsPectoR. DE TRísutos -~ - - · ·· - ~ - · """ -- ------·---- · -- -- ~-- ---• - 1 ··"-""- ¡ -- Ci ".- Admón. Especial servicios f:sf)eCíaie~ometido!iEsi>eciales 
PROGRAMADOR Df}i'fFORMÁTICA ____ -----~--"--------- --~----"~--~- - - -¡--. -T --·---a -Admón. Esj)ecÍal-§rvicios Esj)eCiaie{Qmetiéios Especiales--
MONITOR INFORMATICA . . . .. . . . . . . . . .... 2 ... Cl . . Admón. Especial ?ervicios Especiaie!:ometidos Especiales 

§lfs~W~p~~~:~~~ias¿o_cL: :·:: ~--=.__-~:::::=---=- ••••=-=-==-=~:::" •-•r=•: ~f ·· -1~~~~:~~~:::: ~~~~:~:~~~~~::f~~~~~a~H~~~~f!~ .. : """- -· ---~--" 
TECt<IICO ESPECIAtiSTAjARDÍÍII E INFANCIA . . . .. . • . 5 . Cl Admón. Especial Servicios Espedale,:ometidosEspeciales 

~~~~i!~Í~~~~~~~~A~~~We~~~~-~---.::--..:.::.::... ::~.::.:::·::·: :::::::::~:·_· =:~-{ --.::...:::~f--~~1~~~:-~;~~\:f{~~~¡¿~~~~~~¡~¡~~~~~a~:-~;~~~¡~~~~F 
LOCUTOR RADió MUNICIPAL- . .. . . . . . . ! l . . . Cl AdmÓn. Especial ServiciosEspeciale,;ómetidos Especiales 

~~É~I~~~!~~t~l;~~~~~¡._[~~--==:-•·~-··-=- -~~=~= -=; ~-· ~~=~-~~ -~~~~~~J~~~r~~~~~:~f~~~~~~i~~~¿~~:f~~~~~~~:::~~··--
SUBINSPECTOR DE UMPIEZA 2 :. Cl Admón. Especial Servicios Especiaie!:ometidos Especiales 
Mol\lrroR.-ACfMDADES-YfALLERESINFANTIIEsYJÜVENILes -~- ....... -. -¡···-·- T. -¡--c::i-- .... A:éimón.EspeciaÍ~e,Víi:iosEspecialeotomeiíiiosE5;)eciaies-·-
óRDENANZAMAYOR -~~---- -------------------------~------------ ----~~-- ···· ····-·---1---~- c2~-·-/..Cimón.l:s¡l&iai-se,:VíCias-:E5;J&iaie!':offiei:ici()5-E5í)eciale5··· 
MÓÍIIITOR DE CEÍIITRÓS EDUCATíVós PÚBÜCOS . . . .. . . . . . . . . 1 - r C2 Admón. ESpecial ServiciosEspeciaie~':ometidos Especiales . . _ 
MONITOR PROGRAMA MAÍIITfN;cEN'fR.os EDUCA mios i'üsücós ... - ... - --~ --i - .. '--~c:i --· .. ' .. ..i.illllón Especial $ervicios Especiales:ometiéiosEspeciaíes - - - -- -
'TA'(2uil.i:eR.o-Mólllí'foR.·----~-------~------- --------~------·-------- ------"~- - - - ,__ T e2 -li:éiiTlón:E:siíeciai ~erVicíos E5;Jeciale~:OITieiicla5E5íJeciales 

MONITOR DE FESTEJOS 2 C2 Admón. Especial Servicios Especiales:Ometidos Especiales 

Página 2 de 5 



MONITORAPOY'0i\cnVIDADES1 i:!>UCACION UNIVERSIDAD , 2 C2 Admón. Especial pervicios Especiale!~ometidos Especiales 
AUXILIAR TECNICO DE PREVENCION .. . . . .. . . . ! 2 .. C2. .. Admón. Especial Servicios Especiales;ometidos Especiales 

~g~=~~~;Jirrt5mg*~~a~~~:~L~E~~:~-~=: -:-•=•:=:•~--==---··-····- :r~·~ •• •+•g===~~~~~~~:~:f~~~:~:~~~:~:~r~~f~~i:~~~~~~:~J~i··· 
COCINERO fA . . . . . . . . . . .. ' 1 . C2 Admón. Especial ~ervicios Éspeciales':ometidos Especiales 
AlJXILÍAR-COCINA~ -- -- ~--~----- - ------- - --- -- - ---, . -· 1 . 1 o:A.I>r.' .AdmÓn. Especi<li Servicios Especialé!:omet¡dosEspeciales 
eillc.iüiG-.iü:io-EiiM:rtífAiARcós - ·· ······ ---~---·- -- ········-- ·····~ ··-···--··-----~~c--;o:A".J>-¡.:~Admón:-E:speciaJ~ervicios Especiales':ametiCioSE:speciales 
TRAMOYISTA- MANTENEDOR DE TEATRO MUNICIPAL. . . . r 1 !ó.A.Pr. Admón. Especial ~ervicios Especialei:ometidos Especiales 
ENCARGADAVESi'u"AiUos - ··- ~~ . . ~- -- -----~- - ---- ······-· -~i ···- To-:p;;¡:.¡.; 1\Cimón.Éspeciiii-se.ViciosEspecialeEometidos-ÉspeC:iales··-··· 
A.t..ixfliARTEC:illicooe APOYO- JÓRNADA~PARCIAL -- -----~~-·---1--~~ o.A.i>r. -I\Cimón:E5[íéCiaÍ-~erviciosE5í:íecíaie~:ométicíosEspeciil€!s . ... - ---·-· 
'll:G:J:I..ANTE SUPERVISOR INSTALACIONES lóRNADA. PARc:J:AI.. . 1 ~ 6.A.Pr. • Admón. Especial Servicios Esiíeciale!':ometidos Especiales .. - ·- -- -- -- -- -- ·-------' --- -------"---~----- ·-----.---------- -- -------------------·------- ------ --- ----- ---~~---· --·----~--- ---- -------- ------ -~- -· ·----~ ------+--- - --- - -- --- --¿--------~·---- --------- ------ ·- '"'"' ---·- '"------ ---- -,- ---- .. ----------- --- ---------------- ~-' ·-- ------ ---- -- -------- - ----- : ;'.c ...... ····-·· .. ---------- ---- ------------- ----
AUXILIAR DE USOS MULTIPLES . . . . . . . . . . 1 . ¡O.A.Pr .. Admón. Especial ServiciosEspeciale,;ometidosEspeciales 
ENCARGADO DE PA-RQUE .MÓVIL YTAiiERES MUNICiPALES~--·~~····· ······-· -~i - . : -- cf_""'_lldmón.-E:sí:íeciai-servic!osEsileéíale~-Pérsona(oficio Tncargado:Maest 
ENCARGADO DE LA SECCIÓN DE LIMPIEZA . .· . . . 1 ' C1 .. AdmÓn. Especial $ervicios Especialei Personal Oficio tncargado - MaesF 
frll~~iiGAI)_ig~_~t~!~'~l'l:liíA:::==-::: -=··_ ·· ········-- :~- ::--==== :=-===:-= :~~:_:_ __ 1•·····:--c:i. :=:1\(Jr;¡ªr;,:r:stii~~~ §ef,riciasEspeciai~L:~~sal1~=ofici0 ••·r;,~~r9cid.Q:~_fv1<3_est! 
ENCARGADO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS ' 1 C1 Admón. Especial Servicios Especiale~ Personal Oficio ~ncargado - Maest1 
ENCARGADO DE ü SECCIÓN DE PARQÜES y JARDINES . . ......... 1 .· ci Aclmón. Especial seiViciosEspeciale{ Personal Oficio tncargado : Maestl 
MAESTRóELEcrRic.tstA.·--· · ===::::=-====-~~== ~-====: :_ -:-..._= ····· f ___ L_ :_f.L.:M01óll,Es¡Íecial"§e_rlfi~i()sEspec;alel:Personal§iici~······fn~argélªo ; M_¡¡_e_sf1 
MAESTROALBANII.. ___ ---- ~ - · i 1 C1 . Admón. Especial Servicios Especialei Personal Oficio ¡ncargado - Maest 
REGENTE CEMÉNTERIÓ . .. 1 1 i C2 Admón. Especial serviciosEspeciale! Personal Oficio tncargado- Maest 
col'loúcroR.~MecKf.il:co-- · ·· · · ·· ------ ·· - --- -- - --- - ······ : ·.·· -:i.o · ·: Cf-- J\dmón:E:speciÍ•I se.VIciósEsileéialel l'ersonalotiCiaT ·· ofidaies ·· 

~:~~:t-~:i:.;i~~~~N~~~~-~º-It~~~ -~~-~-~=-~-~~:-- ~===-=: ~~~ T~-¡ :-~I-:;=~~;{~:i:~~:::]:~:~:~:J:~~:::r ::~;~:~~~; r~ g~~:;::~ -- -
OFICIALALIIAÑIL .. · - - ------- . . . . . 1 11 : . C1 . Admón. Especial $ervicios Especiale~ Personal Oficio ! Oficiales 

~!~~}!ffK~~~:l~~~MIENTo·- -----~ .. -- ··--- ·-~~-.-. -- .... ---~-!~C ~! --~~~~~:~:~:~:~~~:¿:~:~:~~::::r::~:~!~~::-~~~¡f J ... g~~::::~--
fltici~(~(j~l'.i\N~e_¡t()~=~~~::~-=~= ~ ~=== ::=~~-=-~~= ~~==~-~~=::::~i~ .. -•. __ 3_ ~-T ~i ~:_M_ifión_:Esjlecial· ~~~~~i~s f:5jl~ial~~ J>er5~r1ai()ficliJ::~~ófiC¡áJe~ .. 
OFICIAL LIMPIEZA .. .. . .. i 7 C1 ' .. Admón. Especial Servicios Especialei Personal Oficio '· Oficiales 
OFICI¡\I,_El,EcTRIC:I~~ ~--- ... . _ _ -------~ . -----~ .. ___ .... ~ ~ J . C::t · : Admón. Especial ~ervicios Especia le;_ Personal Oficio , ...... Üficiale? 
OFICIAL DE MERCADO . ; 1 C1 Admón. Especial Servicios Especiales Personal Oficio i Oficiales 
"""""""'"""""------------~--------·-------·----~-~ --·-·-------·---~-"~-------~-~----------··- ·-----~~--------------~-- -------------------·------------·--··----···-~-------------- ---- - --.-- -- ' ------------ -- -----¡ -~- -----------···------· 

OFICIAL CARPINTERO · 3 C1 Admón. Especial Servicios Especialei . Personal Oficio 1 Oficiales 
OFIC:I¡\LPIN"TOR _ _ __ ..... .......... ... _ ___ _ .... --~ . -· __ 2 ... Cl, .... Mmón.¡:seecial ~ervicios_Eseeciale{Per~onaiQficio J Qfjciales 
OFICIAL HERRERO .. . .. . . . . .. . 1 C1 Admón. Especial Servicios Especialei Personal Oficio ~ Oficiales 
oi'tc!AI.. i>l:NfóR - - --- --=- - - -~ .. -·----·-·---~·- ···---~~ - - · ;- -¡ -:-~e:2 - -i\Cimón. i:s¡,&;al-~ervicia5E5P"eciaié! -Personal-oficia i clfiCfaies -
OFICIAL DE SEÑALizACIÓN, TRÁFICO Y POLICÍA . .,. . 6 .. . .. C1 . · .. Admón. Especial $ervicios Especial e! .. Personal Oficio .1 Oficiales 
o~IC:!AL~Ai:f1A:<:~rf:=~=· ~= ___ _:_=-·: :==-~=--:=_:_:=~:: = =:: .. -•. ~. = -===·~=-=~==~~ _c2 :=- ·1\d;;;~;,, Es~~ial-~eiVi~iCl_sis~ale]=J'~.r50na[ofici~-· ¡ .•.•. · :<5~~@~~ _ 
SOCORRISTA . · 1 C2 Admón. Especial ~ervicios Especiale! Personal Oficio ¡ Oficiales 
CONDUCTOR ALCALDIA . . . .. . . . . . . . . . , .... 1 i C1 Admón. Especial Servicios Especia le~ Personal Oficio ! Ayudantes 
A'{lJDANTEMANffNIMIENfó-DE INSTAlACióN ES~-~ . ·····- ---. -- - ... -··· -· i- ·-, . t2 - . Alimón: E:seecial···se.ViciosEspecialel-Personal oficio .. i ..... Ayudantes 
AYUDANTE DEINSTAI..ACIONES DEPORTIVAS - ~-~- ..... --------~~~1 -· -c2 -Admón~-EipeciaiSeiVíciosEsp&ialei··· Perso-naioficio ' ..... Ayudantes--
AYUDANTE JARDINERO . .. .. . . . . . . ·: 16 .. C2 -Admón. Especial Servicios Especialei Personal Oficio '···· . Ayudantes 

!~~~~~+~~r.t,;~~~~,.É~~~~~R==:=~=-~=========:-·.·= · -·= === r ~ r-===-~~1-·· =~~-~~~{~~~1~F~~~;;~Hi~~il:t ~~~~:: ~¿f~ i- ~~~~f~i~·-
AYUDANTE FONTANERO 1 C2 Admón. Especial Servicios Especiale! Personal Oficio · Ayudantes 

Página 3 de 5 



AYUDANTE CARPINTERO . 2 C2 Admón. Especial Servicios Especia le~ Personal Oficio ~ Ayudantes 
AYUDANTE CóNDi.ié:tóR:REBACHEO · ··~· · ! 1 C2 Admón. Especial $ervicios Espeeialei Personal Oficio ¡ Ayudillites 
-···~-- . --" --··- -- -----~·-···------------------- --- -·---------- ----·- -~----- -- ------ ---------------- ----------·-··---- -· ---- ---- ----------- ----- -·-· ---~- .. --·-- ··---- .,..- . -··-- -----· ----·-- ---- ---- ··-· ----- ------- ·- --~-- ------ --- -- -·-------- -----·· -- --' -- -- ---- -- ---- ----- ····------- --- - --- ·¡·-- - -- --- ,_, ·····--- ---------
AYUDANTE ALBANIL . . . . .. . 2 . , C2 . Admón. Especial 5erviciosEspecialei Personal Oficio 1 Ayudantes 
AYUDANTEALBANii.cói'iDucroR:--~·~~~-~~-~~-·---·~··-~--~ ·-··--~-~~~-- ~,--2- '-c2 /\<iiñóii: Especial$ervicios E5¡)eciaieTI'er5oiialcificio l. Ayudantes~ 

AYUDANTE UMPIEZA . 5 , C2 AdmÓn. Espeeiid $tirvicios Especialei Personal Oficio i Ayudantes 
---- ---- ··--· ___ ,____ " --- ·-· _____ ,_ ---------- ------- ------·-····----- - ------~·-- ·---------····---------·-·--- ---------~--- ----~----·~- -~----------·------· ----·-··-------------··--------------- ·-·- 0------ ---·------------------------ ____ ; ---· ---·------------···----- ----------·-- J ---- --- '" ------- -----·-- -------·-

AYUDANTE ELECTRiCISTA .... ····· . . . . . . . . · 4 . '. C2 Admón. Especial Servicios Especiale~ Personal Oficio . ! . Ayudantes 
AYUDANTE SEÑAiiZACIÓN, fRAFicóv-Poi.ICíA-~-·~·~ - .. ~--- -·-~~~~-·~-. ~-~"~- ::z--- . ..c2-' AC! .. món~ Especial '~e.ViciOsi:speeÍale~ ~Perso-naioricio- ~, ~Ayudantes __ _ 

-------------- ----- ---- -- - -- -------- ---- ----- - """" ------ - -- --- --- -- -- ----- +-- -- -·-- . -: j -·- " ---- -

AYUDANTE HERRERO . .. . . . .. . . . . . . . . .. 1 . . .. ·. C2 ... Admón, Especial Servicios Especia le~ Personal. Oficio ¡ . Ayudantes 
t-1-'~IJI!4:1§1:~~t.;_~_'fE_NeooR:ºe~~~}ll!fK@i.'TE~}:ItAC ::::_~~~=~=.:.=...• ~~~~: :::_:x:=._[!):&~r.~.~d,l<\~:ISE.ecial ~rvi~íos Ej~ci~¡,~ ~~~rs.JnaiOJicioT~ ~Y(J~ailtes_~ 
OPERARIO DE MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES-MERCADO . 3 ': O.A.Pr., Admón. Especial Servicios Especiale! Personal Oficio : Operarios 
OPERARios riE SERVICIOS MÚLTIPLES · · · ··· ~···· . 99 · · 10:Á.Pr. Admón. Especial .servicios Especia le! Personal Oficio 1 óperar'fos 

~~~~1~~~~!:b~f~M:¡f~~~~D~=~~~~=::=:=::::=::::= ~:=:..r-:~= !~~~t~~=1~~~~~~~~¡~~L~~~l~}~~~t~~F~:'r~~~~~~~~l ·: ~~~~~~~~-=-
¡ ' _; _________________ __:__ ___ --- ----------------··· '' ·---------- --'-----

PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FI.JO.-
T 

----.--.. --------------------- --- . --------· ·------- - -- ---------------- .... "-~------·------ -----!-- ~-'---- ------------ ___ ._ ___________ ._. _________ -··-------·-

PROVINCIAL: CIUDAD REAL 

! ' 

CORPO,RACIÓN: CIUDAD REAL 
i 

. NÚMERO DE CÓDIGO TERRITORIAL: Ú034 
--- ---·-· -- ·----- - ______ .__._ -- ---~---·. __ ¡___ __ 

--+-

DENOMINACIÓN PUESTOS DE TRABAJO N" DE PUESTOS TITULACION OBSERVACIONES ··----- .... - - ------ -----------. . ... --·- --------------- .. -- .. --·--------- -- ------ ---- ---------------
• 1 i 

PROGRAMAD~ORDEOR.DENADORES-~---~---~-~- -~--- ····~-·-··~~·--, --1· , .... ·-flt:uloí:ief:j>:2o(;¡.¡¡aoE:spedafid.'~- -~~~ T~ ~· ~ --
ENCARGADO GENERAl. DE COMPRAS . . . . ... ·~··· .. 1 . .... . títllki de 13ai:hiuer süperior,F.P. 2° Grado o equivafente 

~~~1~f5[~~Rl~jºi!~~º~~TI~"!~~=~~~~f¡c:~i~y ===~==---=-====•~~:~=r~=f.:::=-~~~~~1~l~f~~!H~~~L~~a~~~:~J~afe~~~~iv~\e_n!~-· 
AYUDANTE UMPIEZA {TIEMPO PARCIAL) ', 5 i úrtificado Escolaridad. .. . 1, ....... ····· ~~·~···~·~~·~ -~~· ---··~~~--.~-··~-. ~-· ·~~~~~···~·· .. -· ~~-~~ ... ~-~~~-·-~ ···~·~· ·-~ ~ ·~·~~~--- ~ ... ~--·-' ·~· ---·~· -~···~- ~·~--~-.. ·~- ·~ ·~· ..... . . -~~ ~···~-· ..... ~~ ·~·· ~-~ ~· i ·~~~ .. ~ ·~ -·~~· 
OPERARIO SERVICIOS MULTIPLES (TIEMPO PARCIAL) 1 16 ' Sin titulación academica 1 ¡ - -.. ----------·-------------· ··--------------·--------------·-·----------------~--------------------------------- -------~------... -..... ___ , ----------~------• ... ---------------- ...... ~---.. ---------·---,----- .. ·--· -~---------------:---.. -·-------------------~----~---T-···--

-- .: .... ·------ "'--·--- ------. _¡ ____ _ 

--·------- --------·-- --------·-·---:-~ -- ...... -r--------------- --+·------- --¡---------------
: ¡-

______________ ¡ ___ ·; __ 

·+··--·· ~ .. ~ --~ 

---------- -----·-- --- ------------- ---- .. ------------- --·-- -- ----~--· .. ----- ---------- ---.---- -------- ... --+- _________ _. _______ ,___ ----------
----- ------ --- ·----~---··-·------.----- --------- ---·------- --- ------- ----- ... ------~-----.. ------·· ___ J. ---~---- --------¡-- .. ------··------- -----·------·~ ~---~ -----~---·· 

___ j __ _ 

---------·----~---

Página 4 de 5 



PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL INDEFINIDO POR SENTENCIA 
----~-----~------~ __________ T___ --------

-- -j --:-

PROVINCIAL: CIUDAD REAL CORPORACIÓN: CIUDAD ReAL NÚMeRO De CÓDIGO TeRRITORIAL: 13034 

DeNOMINACIÓN PUeSTOS De TRABAJO -----------· .. -- -- -- - -----------

Ai..iXii:íAii.oEiil:oAccloN 
AYUDANTE DE OPERADOR DE CÁMARA 
AYUDANTE-DEREAiiiACióN·····- ················· ·-

PROVINCIAL:CIUDAD REAL 

DeNOMINACIÓN PUeSTOS De TRABAJO 

. N" De PUeSTOS TITULACION 
------- ---------,-

_________ ¡_ ------·-+·---·· . ---
-~------------------------ ----- --¡-- ··----·--- ------------

1-
r- ------

' i 

i CORPORACIÓN:CIUDAD ReAL NÚMeRO De CÓDIGO TeRRITORIAL:13034 

···t-"'" ------------------ .. _______ L __ --------------- ------------¡ ---------- -----j--

iN• De PUeSTOS i 
' ' 

~i:cf!~i"~f!í~~·~.e.:~~i.JI>.os!()@~()~._,llr·fí,t:J:¡>~ü'"~!i -~-- .... .... X--~... . _ ......... .. ...... __ _ , ... ... _ J .. 
JEFATURA DE GABINETE Y SECRETARIA DE ALCALDIA . . . . . . .. 1 , . . . . . . . . . ; . 1 i>i:-iifooi5TA: ___ ... --·-··· -· .... -· ··-----. --1 ..... , ·- ------- ----~, ..... - .. ·--·--- ... ······ -r·--···-·-

' 1 --1---- ·······-······--··--··-----l---- ·-··: 

NÚMERótótAI..DE FUNCIÓNARióSDE.CARRERA. ...................... -~ 652 
' 

1\f~~~R..Q.!QT~!:_I?_~_PERSONA_L. ~!JQ~!:!'!JQ~~--- _ -·+-~? .. .,__ ... ~---· ... ·-·-.. ·--·· -···--- . ··---.. -·+··-· ·------.. ·-·+· 
NUMERO TOTAL DE PERSONAL EVENTUAL , 7 , i 
NÚMERótóTALDE .. PERSÓNA[i..AsoR'Atl:Ni>EFíNi:óó ···T--6. : .. ···-- - ~- ·- ... 1 -· ................. . 

1 -¡··· ·-. -¡-
------~------·----------1-----··-·---·~--1----- ---- --~--.- ---------·-···-··-~-----~-l ____ --- ------------------------ .. -------- -- 1--

! 1 

-¡-- -·-····----:-- --······------- --------"··-·----·-·------e------- ----- -----¡----

1 

TOTAL 692 
i 

Página 5 de 5 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PLANTILLA DE PERSONAL 

FUNCIONARIO 



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

POLICIA LOCAL A1 28 374 FI 1124 SUPERINTENDENTE JEFE POLICIA LOCAL1124 SUPERINTENDENTE JEFE POLICIA LOCALOcupado

14.124,84 €

132

10.601,40 € 18.066,60 € 3.435,60 € 3.754,00 € 3.011,10 € 4.711,20 € 12.198,48 € 57.704,74 €

POLICIA LOCAL A2 26 74 FN 1116 INSPECTOR DE POLICIA LOCAL1116 INSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

8.892,48 € 18.034,80 € 736,80 € 756,72 € 3.327,38 € 3.005,80 € 2.886,60 € 12.689,28 € 49.854,06 €

POLICIA LOCAL A2 26 104 FN 10189 INSPECTOR DE POLICIA LOCAL10188 INSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

8.892,48 € 18.034,80 € 736,80 € 756,72 € 3.310,62 € 3.005,80 € 2.563,44 € 12.689,28 € 49.514,14 €

POLICIA LOCAL A2 23 80 FN 1102 SUBINSPECTOR POLICIA LOCAL1102 SUBINSPECTOR POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.214,68 € 2.495,46 € 4.057,28 € 12.616,61 € 45.406,34 €

POLICIA LOCAL A2 23 65 FN 1095 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1095 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.219,54 € 2.495,46 € 4.157,12 € 12.689,28 € 45.511,04 €

POLICIA LOCAL A2 23 1544 FN 1110 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1110 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 753,00 € 2.967,48 € 2.495,46 € 2.658,36 € 12.164,16 € 43.756,50 €

POLICIA LOCAL A2 23 25 FI 1105 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1105 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.101,68 € 2.495,46 € 3.557,28 € 12.190,08 € 44.793,34 €

POLICIA LOCAL A2 23 98 FN 1108 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1108 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.245,90 € 2.495,46 € 4.455,00 € 12.689,28 € 45.835,28 €

POLICIA LOCAL A2 23 177 FN 1107 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1107 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.155,84 € 2.495,46 € 3.799,44 € 12.611,76 € 45.089,66 €

POLICIA LOCAL A2 23 609 FN 1109 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1109 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 2.994,00 € 2.495,46 € 2.671,20 € 12.689,28 € 43.799,58 €

POLICIA LOCAL A2 23 380 FI 1104 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1104 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.171,44 € 2.495,46 € 3.906,00 € 12.198,48 € 45.211,82 €

POLICIA LOCAL A2 23 28 FI 1106 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCAL1106 SUBINSPECTOR DE POLICIA LOCALOcupado

12.213,48 €

132

6.959,16 € 14.972,76 € 736,80 € 756,72 € 3.177,02 € 2.495,46 € 3.903,00 € 12.198,48 € 45.214,40 €

POLICIA LOCAL C1 21 1230 FN 856 OFICIAL POLICIA LOCAL 856 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 693,00 € 2.567,10 € 2.379,42 € 1.676,64 € 10.617,24 € 36.792,00 €

POLICIA LOCAL C1 21 37 FN 845 OFICIAL POLICIA LOCAL 845 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.690,68 € 2.379,42 € 2.468,52 € 10.861,20 € 37.708,78 €

POLICIA LOCAL C1 21 97 FN 850 OFICIAL POLICIA LOCAL 850 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.653,02 € 2.379,42 € 2.240,28 € 10.791,48 € 37.442,88 €

POLICIA LOCAL C1 21 1640 FN 863 OFICIAL POLICIA LOCAL 10132 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.567,10 € 2.379,42 € 1.676,64 € 10.228,44 € 36.793,32 €

POLICIA LOCAL C1 21 2576 FN 864 OFICIAL POLICIA LOCAL 10134 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.446,43 € 2.379,42 € 754,50 € 9.935,22 € 35.750,51 €

POLICIA LOCAL C1 21 989 FN 861 OFICIAL POLICIA LOCAL 10133 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.567,10 € 2.379,42 € 1.676,64 € 10.228,44 € 36.793,32 €

POLICIA LOCAL C1 21 736 FN 853 OFICIAL POLICIA LOCAL 853 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.690,68 € 2.379,42 € 2.468,52 € 10.483,08 € 37.708,78 €

POLICIA LOCAL C1 21 94 FI 847 OFICIAL POLICIA LOCAL 847 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.904,92 € 2.379,42 € 4.023,96 € 10.909,56 € 39.478,46 €

POLICIA LOCAL C1 21 990 FN 862 OFICIAL POLICIA LOCAL 10135 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.567,10 € 2.379,42 € 1.676,64 € 10.228,44 € 36.793,32 €

POLICIA LOCAL C1 21 95 FI 848 OFICIAL POLICIA LOCAL 848 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.846,06 € 2.379,42 € 3.469,84 € 10.382,24 € 38.865,48 €

POLICIA LOCAL C1 21 976 FN 854 OFICIAL POLICIA LOCAL 854 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.615,36 € 2.379,42 € 2.012,04 € 10.335,24 € 37.176,98 €

POLICIA LOCAL C1 21 381 FN 857 OFICIAL POLICIA LOCAL 857 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.749,54 € 2.379,42 € 2.910,96 € 10.622,40 € 38.210,08 €

POLICIA LOCAL C1 21 384 FN 851 OFICIAL POLICIA LOCAL 851 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.779,57 € 2.379,42 € 2.957,47 € 10.966,20 € 38.286,62 €

POLICIA LOCAL C1 21 581 FN 852 OFICIAL POLICIA LOCAL 852 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.653,02 € 2.379,42 € 2.240,28 € 10.791,48 € 37.442,88 €

POLICIA LOCAL C1 21 101 FI 849 OFICIAL POLICIA LOCAL 849 OFICIAL POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

6.029,04 € 14.276,52 € 694,32 € 2.904,92 € 2.379,42 € 3.968,18 € 10.533,52 € 39.422,68 €

POLICIA LOCAL C1 20 227 FN 590 ENCARGADO DE SEÑALIZACION,TRAFICO Y POLICIA10166 ENCARGADO SEÑALIZACION,TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

5.600,16 € 9.779,28 € 548,16 € 1.469,40 € 2.567,72 € 1.629,88 € 1.887,24 € 8.440,68 € 32.652,12 €

POLICIA LOCAL C1 19 1556 FN 786 POLICIA LOCAL 786 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.641,00 € 2.333,72 € 2.934,18 € 10.289,16 € 37.023,42 €

POLICIA LOCAL C1 19 875 FN 767 POLICIA LOCAL 767 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.444,76 € 2.333,72 € 1.704,59 € 10.220,04 € 35.597,59 €

POLICIA LOCAL C1 19 1033 FN 779 POLICIA LOCAL 779 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.598,62 € 2.333,72 € 2.589,48 € 10.499,28 € 36.636,34 €

POLICIA LOCAL C1 19 69 FI 723 POLICIA LOCAL 723 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.381,36 € 10.327,92 € 37.551,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 1644 FN 795 POLICIA LOCAL 795 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.399,68 € 2.333,72 € 1.341,36 € 9.782,64 € 35.189,28 €

POLICIA LOCAL C1 19 1743 FN 796 POLICIA LOCAL 796 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.437,36 € 2.333,72 € 1.569,60 € 10.185,36 € 35.455,20 €

POLICIA LOCAL C1 19 99 FI 736 POLICIA LOCAL 736 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.797,56 € 2.333,72 € 3.726,04 € 10.143,56 € 37.971,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 379 FI 758 POLICIA LOCAL 758 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.684,56 € 2.333,72 € 3.153,12 € 9.964,56 € 37.285,92 €

POLICIA LOCAL C1 19 5183 FN 808 POLICIA LOCAL 10131 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.206,64 € 2.333,72 € 9.356,04 € 33.654,88 €

POLICIA LOCAL C1 19 371 FI 752 POLICIA LOCAL 752 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.609,22 € 2.333,72 € 2.696,76 € 10.126,56 € 36.754,22 €

POLICIA LOCAL C1 19 50 FI 716 POLICIA LOCAL 716 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.609,22 € 2.333,72 € 2.696,76 € 10.126,56 € 36.754,22 €

POLICIA LOCAL C1 19 54 FI 718 POLICIA LOCAL 718 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.673,96 € 2.333,72 € 3.045,96 € 10.227,48 € 37.168,16 €

POLICIA LOCAL C1 19 369 FN 750 POLICIA LOCAL 750 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.468,52 € 10.143,84 € 36.488,30 €

POLICIA LOCAL C1 19 78 FI 727 POLICIA LOCAL 727 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.660,43 € 2.333,72 € 2.873,62 € 9.879,06 € 36.982,29 €

POLICIA LOCAL C1 19 67 FI 722 POLICIA LOCAL 722 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.381,36 € 10.327,92 € 37.551,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 1639 FN 182 POLICIA LOCAL 182 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 771 FN 765 POLICIA LOCAL 765 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.523,28 € 2.333,72 € 2.133,12 € 10.359,72 € 36.104,64 €

POLICIA LOCAL C1 19 12 FI 707 POLICIA LOCAL 707 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.684,56 € 2.333,72 € 3.069,27 € 10.260,60 € 37.202,07 €

POLICIA LOCAL C1 19 1231 FN 782 POLICIA LOCAL 782 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 9.889,32 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 992 FN 774 POLICIA LOCAL 774 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 53 FN 717 POLICIA LOCAL 717 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.468,52 € 10.143,84 € 36.488,30 €

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

Página 1 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

POLICIA LOCAL C1 19 995 FN 777 POLICIA LOCAL 777 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 994 FN 776 POLICIA LOCAL 776 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 1750 FN 792 POLICIA LOCAL 792 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.399,68 € 2.333,72 € 1.341,36 € 9.782,64 € 35.189,28 €

POLICIA LOCAL C1 19 5223 FN 797 POLICIA LOCAL 10128 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.206,64 € 2.333,72 € 9.356,04 € 33.654,88 €

POLICIA LOCAL C1 19 5064 FN 807 POLICIA LOCAL 10130 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.281,98 € 2.333,72 € 456,48 € 9.503,88 € 34.186,70 €

POLICIA LOCAL C1 19 876 FN 768 POLICIA LOCAL 768 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.472,09 € 2.333,72 € 1.704,59 € 10.220,04 € 35.624,92 €

POLICIA LOCAL C1 19 64 FI 721 POLICIA LOCAL 721 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.646,88 € 2.333,72 € 2.868,98 € 10.193,64 € 36.964,10 €

POLICIA LOCAL C1 19 76 FI 725 POLICIA LOCAL 725 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.759,90 € 2.333,72 € 3.553,70 € 10.089,54 € 37.761,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 1532 FN 788 POLICIA LOCAL 788 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.423,82 € 2.333,72 € 1.369,30 € 10.115,64 € 35.241,36 €

POLICIA LOCAL C1 19 1093 FN 780 POLICIA LOCAL 780 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.523,28 € 2.333,72 € 2.133,12 € 10.359,72 € 36.104,64 €

POLICIA LOCAL C1 19 85 FI 731 POLICIA LOCAL 731 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.684,56 € 2.333,72 € 3.153,12 € 9.964,56 € 37.285,92 €

POLICIA LOCAL C1 19 635 FN 764 POLICIA LOCAL 764 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.509,75 € 2.333,72 € 1.932,83 € 10.289,88 € 35.890,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 81 FN 770 POLICIA LOCAL 770 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.069,92 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 386 FI 760 POLICIA LOCAL 760 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.673,96 € 2.333,72 € 3.045,96 € 10.227,48 € 37.168,16 €

POLICIA LOCAL C1 19 96 FN 735 POLICIA LOCAL 735 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.394,28 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 102 FI 738 POLICIA LOCAL 738 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.646,88 € 2.333,72 € 2.924,88 € 10.193,64 € 37.020,00 €

POLICIA LOCAL C1 19 26 FI 710 POLICIA LOCAL 710 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.684,56 € 2.333,72 € 3.153,12 € 9.964,56 € 37.285,92 €

POLICIA LOCAL C1 19 634 FN 763 POLICIA LOCAL 763 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.509,75 € 2.333,72 € 1.932,83 € 10.289,88 € 35.890,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 218 FI 747 POLICIA LOCAL 747 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.381,36 € 10.035,72 € 37.551,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 996 FN 778 POLICIA LOCAL 778 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 107 FI 740 POLICIA LOCAL 740 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.381,36 € 10.035,72 € 37.551,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 5146 FN 705 POLICIA LOCAL 705 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.351,42 € 2.333,72 € 1.005,96 € 9.675,96 € 34.805,62 €

POLICIA LOCAL C1 19 5224 FN 711 POLICIA LOCAL 711 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.206,64 € 2.333,72 € 9.356,04 € 33.654,88 €

POLICIA LOCAL C1 19 1251 FN 785 POLICIA LOCAL 785 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.689,26 € 2.333,72 € 3.353,40 € 10.742,28 € 37.490,90 €

POLICIA LOCAL C1 19 385 FI 759 POLICIA LOCAL 759 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.821,69 € 2.333,72 € 3.977,54 € 10.461,96 € 38.247,47 €

POLICIA LOCAL C1 19 1968 FN 804 POLICIA LOCAL 804 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.399,68 € 2.333,72 € 1.341,36 € 10.115,64 € 35.189,28 €

POLICIA LOCAL C1 19 373 FI 754 POLICIA LOCAL 754 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.609,22 € 2.333,72 € 2.696,76 € 9.822,48 € 36.754,22 €

POLICIA LOCAL C1 19 1995 FN 800 POLICIA LOCAL 800 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.351,42 € 2.333,72 € 1.005,96 € 10.011,12 € 34.805,62 €

POLICIA LOCAL C1 19 987 FN 771 POLICIA LOCAL 771 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 372 FN 753 POLICIA LOCAL 753 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.468,52 € 10.464,00 € 36.488,30 €

POLICIA LOCAL C1 19 1529 FN 805 POLICIA LOCAL 805 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.560,96 € 2.333,72 € 2.277,54 € 10.429,44 € 36.286,74 €

POLICIA LOCAL C1 19 1641 FN 806 POLICIA LOCAL 806 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.496,22 € 2.333,72 € 2.012,04 € 9.995,88 € 35.956,50 €

POLICIA LOCAL C1 19 5145 FN 720 POLICIA LOCAL 720 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.230,77 € 2.333,72 € 83,82 € 9.382,68 € 33.762,83 €

POLICIA LOCAL C1 19 576 FN 762 POLICIA LOCAL 762 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.399,68 € 2.333,72 € 1.341,36 € 10.220,04 € 35.189,28 €

POLICIA LOCAL C1 19 77 FN 726 POLICIA LOCAL 726 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.440,57 € 10.134,94 € 36.460,35 €

POLICIA LOCAL C1 19 5186 FN 744 POLICIA LOCAL 744 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.254,90 € 2.333,72 € 335,28 € 9.462,60 € 34.038,42 €

POLICIA LOCAL C1 19 378 FI 757 POLICIA LOCAL 757 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.704,14 € 2.333,72 € 3.156,64 € 10.294,44 € 37.309,02 €

POLICIA LOCAL C1 19 1233 FN 784 POLICIA LOCAL 784 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 9.889,32 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 105 FN 739 POLICIA LOCAL 739 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.582,14 € 2.333,72 € 2.435,86 € 10.394,28 € 36.466,24 €

POLICIA LOCAL C1 19 38 FN 712 POLICIA LOCAL 712 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.394,28 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 993 FN 775 POLICIA LOCAL 775 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 9.889,32 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 1232 FN 783 POLICIA LOCAL 783 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 44 FI 714 POLICIA LOCAL 714 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.353,41 € 10.027,16 € 37.523,87 €

POLICIA LOCAL C1 19 377 FI 756 POLICIA LOCAL 756 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.381,36 € 10.035,72 € 37.551,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 73 FI 724 POLICIA LOCAL 724 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.759,90 € 2.333,72 € 3.609,60 € 10.106,64 € 37.817,74 €

POLICIA LOCAL C1 19 5144 FN 741 POLICIA LOCAL 741 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.230,77 € 2.333,72 € 83,82 € 9.382,68 € 33.762,83 €

POLICIA LOCAL C1 19 376 FI 755 POLICIA LOCAL 755 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.585,09 € 2.333,72 € 2.417,26 € 9.736,98 € 36.450,59 €

POLICIA LOCAL C1 19 24 FN 709 POLICIA LOCAL 709 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.468,52 € 10.464,00 € 36.488,30 €

POLICIA LOCAL C1 19 1642 FN 793 POLICIA LOCAL 793 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.399,68 € 2.333,72 € 1.341,36 € 9.782,64 € 35.189,28 €

Página 2 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

POLICIA LOCAL C1 19 111 FN 743 POLICIA LOCAL 743 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.069,92 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 1531 FN 787 POLICIA LOCAL 787 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.423,82 € 2.333,72 € 1.369,30 € 9.791,53 € 35.241,36 €

POLICIA LOCAL C1 19 5050 FN 706 POLICIA LOCAL 706 POLICIA LOCAL (Vacante) Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 712,80 € 627,72 € 2.711,54 € 2.333,72 € 2.654,77 € 10.431,47 € 37.527,35 €

POLICIA LOCAL C1 19 893 FN 769 POLICIA LOCAL 769 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.544,48 € 2.333,72 € 2.347,32 € 10.428,96 € 36.340,04 €

POLICIA LOCAL C1 19 185 FN 746 POLICIA LOCAL 746 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.609,22 € 2.333,72 € 2.696,76 € 10.533,96 € 36.754,22 €

POLICIA LOCAL C1 19 867 FN 766 POLICIA LOCAL 766 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.394,28 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 109 FI 742 POLICIA LOCAL 742 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.609,22 € 2.333,72 € 2.612,91 € 10.126,56 € 36.670,37 €

POLICIA LOCAL C1 19 178 FI 745 POLICIA LOCAL 745 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.325,46 € 10.018,60 € 37.495,92 €

POLICIA LOCAL C1 19 57 FN 719 POLICIA LOCAL 719 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.069,92 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 19 FN 708 POLICIA LOCAL 708 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.069,92 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 90 FN 734 POLICIA LOCAL 734 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.468,52 € 9.730,08 € 36.488,30 €

POLICIA LOCAL C1 19 1229 FN 781 POLICIA LOCAL 781 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.447,96 € 2.333,72 € 1.676,64 € 10.220,04 € 35.572,84 €

POLICIA LOCAL C1 19 1751 FN 790 POLICIA LOCAL 790 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.423,82 € 2.333,72 € 1.369,30 € 10.115,64 € 35.241,36 €

POLICIA LOCAL C1 19 84 FI 730 POLICIA LOCAL 730 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.325,46 € 10.327,92 € 37.495,92 €

POLICIA LOCAL C1 19 83 FN 729 POLICIA LOCAL 729 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.571,54 € 2.333,72 € 2.328,77 € 10.359,72 € 36.348,55 €

POLICIA LOCAL C1 19 370 FN 751 POLICIA LOCAL 751 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.560,96 € 2.333,72 € 2.361,36 € 9.401,88 € 36.370,56 €

POLICIA LOCAL C1 19 82 FN 728 POLICIA LOCAL 728 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.533,88 € 2.333,72 € 2.240,28 € 10.394,28 € 36.222,40 €

POLICIA LOCAL C1 19 348 FI 748 POLICIA LOCAL 748 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.722,22 € 2.333,72 € 3.381,36 € 10.035,72 € 37.551,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 47 FN 715 POLICIA LOCAL 715 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.636,30 € 2.333,72 € 2.817,72 € 10.258,80 € 36.902,26 €

POLICIA LOCAL C1 19 5049 FN 799 POLICIA LOCAL 799 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.472,09 € 2.333,72 € 1.760,49 € 9.915,96 € 35.680,82 €

POLICIA LOCAL C1 19 388 FI 761 POLICIA LOCAL 761 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.673,96 € 2.333,72 € 3.045,96 € 10.227,48 € 37.168,16 €

POLICIA LOCAL C1 19 100 FI 737 POLICIA LOCAL 737 POLICIA LOCAL Ocupado

9.170,28 €

132

5.314,20 € 14.002,32 € 627,72 € 2.684,56 € 2.333,72 € 3.153,12 € 9.964,56 € 37.285,92 €

POLICIA LOCAL C1 18 34 FN 597 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIA (REORG)10162 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

5.028,12 € 9.779,28 € 548,16 € 2.425,70 € 1.629,88 € 1.538,96 € 7.781,92 € 30.120,38 €

POLICIA LOCAL C1 18 15 FN 598 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIA (REORG)10163 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

5.028,12 € 9.779,28 € 548,16 € 1.469,40 € 2.377,44 € 1.629,88 € 1.315,44 € 8.095,68 € 31.318,00 €

POLICIA LOCAL C1 18 45 FN 599 OFICIAL SEÑALIZACIÓN, TRAFICO Y POLICIA (REORG)10160 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

5.028,12 € 9.779,28 € 548,16 € 2.386,48 € 1.629,88 € 1.371,84 € 7.732,80 € 29.914,04 €

POLICIA LOCAL C1 18 1003 FN 1145 ADMINISTRATIVO 1304 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

132

5.028,12 € 6.006,48 € 2.379,08 € 1.001,08 € 1.462,44 € 6.312,00 € 25.047,48 €

POLICIA LOCAL C1 18 40 FN 595 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIA (Reorg)10161 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

5.028,12 € 9.779,28 € 548,16 € 2.425,70 € 1.629,88 € 1.622,78 € 7.806,73 € 30.204,20 €

POLICIA LOCAL C1 18 56 FN 10123 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIA10164 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

5.028,12 € 9.779,28 € 548,16 € 1.469,40 € 2.443,74 € 1.629,88 € 1.715,52 € 8.216,28 € 31.784,38 €

POLICIA LOCAL C1 17 14 FN 596 OFICIAL DE SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIA10159 OFICIAL SEÑALIZACION, TRAFICO Y POLICIAOcupado

9.170,28 €

132

4.742,16 € 9.678,84 € 237,96 € 1.469,40 € 2.510,64 € 1.613,14 € 2.310,94 € 8.197,81 € 31.733,36 €

POLICIA LOCAL C2 16 259 FN 608 AYUDANTE SEÑALIZACION,TRAFICO POLICIA608 AYUDANTE SEÑALIZACION,TRAFICO POLICIAOcupado

7.632,12 €

132

4.456,80 € 10.052,64 € 548,16 € 2.260,90 € 1.675,44 € 1.546,08 € 7.282,44 € 28.172,14 €

POLICIA LOCAL C2 16 193 FN 606 AYUDANTE SEÑALIZACION,TRAFICO POLICIA606 AYUDANTE SEÑALIZACION,TRAFICO POLICIAOcupado

7.632,12 €

132

4.456,80 € 10.052,64 € 548,16 € 1.469,40 € 2.260,90 € 1.675,44 € 1.546,08 € 7.662,36 € 29.641,54 €

POLICIA LOCAL C2 16 5062 FN 591 AGENTE MOVILIDAD Y TRAFICO 1334 AGENTE DE TRAFICO Y MOVILIDADOcupado

7.632,12 €

132

4.456,80 € 5.963,04 € 2.078,56 € 993,84 € 456,48 € 5.999,52 € 21.580,84 €

POLICIA LOCAL C2 16 747 FN 605 AYUDANTE SEÑALIZACION,TRAFICO POLICIA422 AYUDANTE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

132

4.456,80 € 9.678,84 € 548,16 € 1.469,40 € 2.202,12 € 1.613,14 € 1.200,12 € 8.899,44 € 28.800,70 €

POLICIA LOCAL C2 16 5063 FN 592 AGENTE MOVILIDAD Y TRAFICO 1335 AGENTE DE TRAFICO Y MOVILIDADOcupado

7.632,12 €

132

4.456,80 € 5.963,04 € 2.078,56 € 993,84 € 456,48 € 5.999,52 € 21.580,84 €

POLICIA LOCAL E 13 110 FN 1147 AUXILIAR TECNICO DE APOYO1147 AUXILIAR TECNICO DE APOYO JORNADA PARCIALOcupado

2.494,44 €

132

1.285,08 € 1.427,16 € 721,92 € 237,86 € 552,12 € 1.736,88 € 6.718,58 €

TOTAL PROGRAMA 132

1.243.710,36 € 734.440,92 € 1.808.750,64 € 0,00 € 0,00 € 712,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 81.439,92 € 0,00 € 20.572,20 € 344.039,13 € 0,00 € 301.458,44 € 0,00 € 0,00 € 304.067,96 € 1.336.142,93 € 4.839.192,37 €

MULTAS A1 26 171 FN 1113 JEFE SECCION MULTAS 1113 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

134

8.892,48 € 9.141,48 € 3.437,76 € 1.523,58 € 4.890,96 € 10.586,88 € 42.011,10 €

TRAFICO Y TRANSPORTESA2 26 41 FN 1311 JEFE DE SERVICIO MOVILIDAD, TRAFICO Y SEÑALIZACION589 COORDINADOR TECNICO AREA MOVILIDADOcupado

12.213,48 €

134

8.892,48 € 12.276,00 € 2.270,16 € 3.509,26 € 2.046,00 € 4.012,56 € 11.689,32 € 45.219,94 €

TRAFICO Y TRANSPORTESC1 18 840 FN 1258 ADMINISTRATIVO 1305 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

134

5.028,12 € 6.006,48 € 2.379,08 € 1.001,08 € 1.462,44 € 6.312,00 € 25.047,48 €

TRAFICO Y TRANSPORTESC2 16 869 FN 347 AUXILIAR ADMINISTRATIVO347 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

134

4.456,80 € 5.963,04 € 2.160,69 € 993,84 € 873,27 € 5.560,94 € 22.079,76 €

TOTAL PROGRAMA 134

43.140,72 € 27.269,88 € 33.387,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.270,16 € 11.486,79 € 0,00 € 5.564,50 € 0,00 € 0,00 € 11.239,23 € 34.149,14 € 134.358,28 €

PROTECCIÓN CIVIL A2 22 180 FN 831 TECNICO DE PROTECCION CIVIL10136 TECNICO DE PROTECCION CIVILOcupado

12.213,48 €

135

6.493,44 € 7.276,68 € 3.055,00 € 1.212,78 € 3.461,04 € 8.714,64 € 33.712,42 €

PROTECCIÓN CIVIL C1 18 309 FN 877 ADMINISTRATIVO 1297 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

135

5.028,12 € 6.006,48 € 2.454,42 € 1.001,08 € 1.918,80 € 6.445,92 € 25.579,18 €

TOTAL PROGRAMA 135

21.383,76 € 11.521,56 € 13.283,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.509,42 € 0,00 € 2.213,86 € 0,00 € 0,00 € 5.379,84 € 15.160,56 € 59.291,60 €

EXTINCIÓN DE INCENDIOSA2 26 261 FN 569 JEFE DE SECCION  EXTINCION INCENDIOS569 JEFE DE SECCION EXTINCION INCENDIOSOcupado

12.213,48 €

136

8.892,48 € 10.515,36 € 10.801,68 € 736,80 € 3.488,08 € 1.752,56 € 3.798,36 € 16.724,16 € 52.198,80 €

EXTINCIÓN DE INCENDIOSC1 20 116 FI 570 SARGENTO DEL SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS570 SARGENTO EXTINCION INCENDIOSOcupado

9.170,28 €

136

5.600,16 € 10.306,68 € 10.510,56 € 736,80 € 2.780,48 € 1.717,78 € 3.488,40 € 15.759,36 € 44.311,14 €

EXTINCIÓN DE INCENDIOSC1 18 333 FN 558 CABO DEL SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS558 CABO EXTINCION INCENDIOSOcupado

9.170,28 €

136

5.028,12 € 9.409,92 € 896,76 € 572,04 € 11.080,08 € 42,48 € 694,32 € 2.700,44 € 1.717,78 € 2.831,76 € 16.174,32 € 44.143,98 €

EXTINCIÓN DE INCENDIOSC1 18 268 FN 557 CABO DEL SERVICIO DE EXTINCION DE INCENDIOS557 CABO EXTINCION INCENDIOSOcupado

9.170,28 €

136

5.028,12 € 9.409,92 € 11.080,08 € 694,32 € 2.605,10 € 1.568,32 € 2.831,76 € 15.531,00 € 42.387,90 €

TOTAL PROGRAMA 136

39.724,32 € 24.548,88 € 39.641,88 € 0,00 € 896,76 € 572,04 € 43.472,40 € 0,00 € 42,48 € 2.862,24 € 0,00 € 0,00 € 11.574,10 € 0,00 € 6.756,44 € 0,00 € 0,00 € 12.950,28 € 64.188,84 € 183.041,82 €

Página 3 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

LICENCIAS A1 28 654 FN 369 JEFE DE SERVICIO LICENCIAS369 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

150

10.601,40 € 12.276,00 € 3.554,92 € 2.046,00 € 3.260,64 € 11.799,24 € 45.863,80 €

D.GRAL. DE REGIMEN JURIDICOA1 28 811 FN 367 JEFE DE SERVICIO REGIMEN JURIDICO367 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

150

10.601,40 € 12.276,00 € 3.554,92 € 2.046,00 € 3.034,19 € 11.502,48 € 45.637,35 €

CONTROL, DISCIPLINA E INSPECCIONA1 28 841 FN 472 JEFE SERVICIO CONTROL Y DISCIPLINA URBANISTICA472 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

150

10.601,40 € 12.276,00 € 3.554,92 € 2.046,00 € 3.034,19 € 11.758,24 € 45.637,35 €

LICENCIAS URBANISTICASA2 26 322 FI 474 JEFE DE SECCION LICENCIAS474 APAREJADOR Ocupado

12.213,48 €

150

8.892,48 € 8.258,04 € 3.505,08 € 1.376,34 € 4.430,64 € 9.581,88 € 38.676,06 €

LICENCIAS A1 26 1524 FN 481 JEFE SECCION LICENCIAS (REGIMEN JURIDICO)481 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

150

8.892,48 € 9.141,48 € 3.168,04 € 1.523,58 € 1.949,14 € 9.772,78 € 38.799,56 €

REGIMEN JURIDICO A1 26 1689 IN 1058 JEFE SECCION JURIDICO ADMVA. (DIR.GRAL. REG.JURID)1058 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

150

8.892,48 € 9.141,48 € 3.270,10 € 1.523,58 € 3.260,64 € 12.345,48 € 40.213,12 €

TECNICA-DISCIPLINAA2 26 303 FN 486 JEFE SECCION TECNICA DISCIPLINA URBANISTICA (APAREJADOR)486 APAREJADOR Ocupado

12.213,48 €

150

8.892,48 € 5.391,12 € 3.397,40 € 898,52 € 3.544,56 € 8.876,28 € 34.337,56 €

LICENCIAS A2 26 5215 FIS 10237 ARQUITECTO TECNICO Ocupado

12.213,48 €

150

8.892,48 € 7.031,04 € 2.966,64 € 1.171,84 € 10.118,40 € 32.275,48 €

LICENCIAS URBANISTICASA1 26 1572 FN 473 JEFE SECCION LICENCIAS(REGIMEN JURIDICO)473 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

150

8.892,48 € 9.141,48 € 3.158,32 € 1.523,58 € 2.173,80 € 10.085,16 € 39.014,50 €

LICENCIAS URBANISTICASA2 26 1695 FN 1069 JEFE SECCION LICENCIAS ESPECTACULOS PUBLICOS Y ACTIVIDADES R491 INGENIERO TECNICO INDUSTRIALOcupado

12.213,48 €

150

8.892,48 € 8.258,04 € 3.235,86 € 1.376,34 € 4.908,00 € 2.141,48 € 10.602,80 € 41.025,68 €

LICENCIAS URBANISTICASA1 24 1892 IN 476 ARQUITECTO 476 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

150

7.423,92 € 7.305,96 € 2.969,44 € 1.217,66 € 2.717,16 € 11.210,28 € 35.758,98 €

LICENCIAS URBANISTICASA2 23 5034 IN 491 INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL Ocupado

12.213,48 €

150

6.959,16 € 6.222,72 € 2.805,96 € 1.037,12 € 1.329,24 € 9.583,08 € 30.567,68 €

LICENCIAS C1 20 1015 FN 493 JEFE NEGOCIADO ACTIVIDADES MOLESTAS,INSALUBRES,NOCIVAS Y PEL1309 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.600,16 € 6.049,68 € 2.489,51 € 1.008,28 € 1.489,89 € 6.500,58 € 25.807,80 €

LICENCIAS URBANISTICASC1 20 236 FN 525 JEFE NEGOCIADO DISCIPLINA URBANISTICA525 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.600,16 € 6.049,68 € 2.757,70 € 1.008,28 € 3.175,32 € 6.996,00 € 27.761,42 €

REGIMEN JURIDICO C1 20 273 FN 503 JEFE NEGOCIADO REGIMEN JURIDICO503 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.600,16 € 6.049,68 € 2.662,76 € 1.008,28 € 2.603,52 € 6.827,88 € 27.094,68 €

REGIMEN JURIDICO C1 20 147 FN 10118 SUBINSPECTOR DE INSTALACIONES1234 OFICIAL ELECTRICISTA Ocupado

9.170,28 €

150

5.600,16 € 6.340,92 € 1.762,32 € 2.597,94 € 1.056,82 € 2.157,84 € 8.864,04 € 28.686,28 €

REGIMEN JURIDICO C1 20 145 FN 10117 SUBINSPECTOR DE INSTALACIONES1232 OFICIAL ELECTRICISTA Ocupado

9.170,28 €

150

5.600,16 € 6.340,92 € 1.762,32 € 2.597,94 € 1.056,82 € 2.157,84 € 8.864,04 € 28.686,28 €

REGIMEN JURIDICO C1 20 290 FN 504 JEFE NEGOCIADO LICENCIAS OBRAS (REGIMEN JURIDICO)504 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.600,16 € 6.049,68 € 2.700,44 € 1.008,28 € 2.831,76 € 6.894,84 € 27.360,60 €

REGIMEN JURIDICO C1 18 842 FN 511 ADMINISTRATIVO 511 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.403,21 € 1.001,08 € 3.681,00 € 1.602,19 € 7.279,85 € 28.892,36 €

REGIMEN JURIDICO C1 18 1776 FN 505 ADMINISTRATIVO 505 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.352,00 € 1.001,08 € 1.341,36 € 6.274,68 € 24.899,32 €

INFORMACION Y REGISTROC1 18 274 FN 1144 ADMINISTRATIVO 1314 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.451,22 € 1.001,08 € 1.946,75 € 6.453,97 € 25.603,93 €

REGIMEN JURIDICO C1 18 894 FN 515 ADMINISTRATIVO 515 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.403,21 € 1.001,08 € 1.602,19 € 6.352,25 € 25.211,36 €

LICENCIAS URBANISTICASC1 18 594 FN 197 ADMINISTRATIVO 1308 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.454,42 € 1.001,08 € 1.890,86 € 6.437,88 € 25.551,24 €

REGIMEN JURIDICO C1 18 1522 FN 506 ADMINISTRATIVO 1315 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.379,08 € 1.001,08 € 1.462,44 € 6.312,00 € 25.047,48 €

REGIMEN JURIDICO C1 18 300 FN 513 ADMINISTRATIVO 513 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

150

5.028,12 € 6.006,48 € 2.529,76 € 1.001,08 € 2.375,28 € 6.579,84 € 26.111,00 €

REGIMEN JURIDICO C2 16 1692 IN 527 AUXILIAR ADMINISTRATIVO527 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

150

4.456,80 € 5.963,04 € 2.153,90 € 993,84 € 912,84 € 6.788,64 € 22.112,54 €

TOTAL PROGRAMA 150

286.787,04 € 181.689,24 € 191.608,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.524,64 € 74.074,69 € 0,00 € 31.934,72 € 8.589,00 € 0,00 € 58.425,76 € 224.662,59 € 836.633,41 €

LIMPIEZA A2 26 162 FN 181 JEFE DE SECCION LIMPIEZA181 INSPECTOR DE LIMPIEZAOcupado

12.213,48 €

163

8.892,48 € 8.258,04 € 756,72 € 3.356,00 € 1.376,34 € 3.058,44 € 9.905,76 € 37.911,50 €

LIMPIEZA C1 20 295 FN 185 ENCARGADO DE LIMPIEZA185 ENCARGADO DE LA SECCION DE LIMPIEZAOcupado

9.170,28 €

163

5.600,16 € 7.002,96 € 1.762,32 € 2.717,09 € 1.167,16 € 2.853,94 € 8.410,56 € 30.273,91 €

LIMPIEZA C1 20 297 FN 187 SUBINSPECTOR DE LIMPIEZA187 SUBINSPECTOR DE LIMPIEZAOcupado

9.170,28 €

163

5.600,16 € 5.879,28 € 548,64 € 2.566,20 € 979,88 € 1.808,64 € 7.378,24 € 26.553,08 €

LIMPIEZA C1 20 296 FN 186 SUBINSPECTOR DE LIMPIEZA186 SUBINSPECTOR DE LIMPIEZAOcupado

9.170,28 €

163

5.600,16 € 5.879,28 € 548,64 € 2.638,76 € 979,88 € 2.535,60 € 7.604,16 € 27.352,60 €

LIMPIEZA C1 18 299 FN 661 OFICIAL COORDINADOR 397 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

9.170,28 €

163

5.028,12 € 6.371,88 € 1.762,32 € 2.502,64 € 1.061,98 € 2.206,08 € 7.812,72 € 28.103,30 €

LIMPIEZA C1 18 1988 IN 224 ADMINISTRATIVO 224 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

163

5.028,12 € 6.006,48 € 2.220,76 € 1.001,08 € 312,06 € 7.284,03 € 23.738,78 €

LIMPIEZA C1 18 552 FN 662 OFICIAL  COORDINADOR 399 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

9.170,28 €

163

5.028,12 € 6.371,88 € 1.762,32 € 2.427,30 € 1.061,98 € 1.749,60 € 7.664,76 € 27.571,48 €

LIMPIEZA C1 17 805 FN 404 OFICIAL DE LIMPIEZA 10140 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

9.170,28 €

163

4.742,16 € 6.584,28 € 569,76 € 2.320,78 € 1.097,38 € 1.195,40 € 6.634,08 € 25.680,04 €

LIMPIEZA C1 17 304 FN 401 OFICIAL DE LIMPIEZA 398 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

9.170,28 €

163

4.742,16 € 6.584,28 € 569,76 € 2.483,62 € 1.097,38 € 2.349,86 € 7.504,07 € 26.997,34 €

LIMPIEZA C1 17 302 FN 396 OFICIAL DE LIMPIEZA 396 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

9.170,28 €

163

4.742,16 € 6.584,28 € 569,76 € 2.378,04 € 1.097,38 € 1.650,72 € 6.770,88 € 26.192,62 €

LIMPIEZA C2 16 292 FN 410 AYUDANTE DE LIMPIEZA 410 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.259,38 € 1.181,46 € 1.467,60 € 6.849,24 € 24.650,12 €

LIMPIEZA C2 16 1046 FN 10122 AYUDANTE DE LIMPIEZA 10146 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.155,40 € 1.181,46 € 915,36 € 6.670,32 € 23.993,90 €

LIMPIEZA C2 16 647 FN 413 AYUDANTE DE LIMPIEZA 413 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.193,08 € 1.181,46 € 1.143,60 € 6.271,20 € 24.259,82 €

LIMPIEZA C2 16 466 FN 421 AYUDANTE DE LIMPIEZA 10152 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.241,30 € 1.181,46 € 1.430,76 € 6.837,48 € 24.595,20 €

LIMPIEZA C2 16 190 FN 409 AYUDANTE DE LIMPIEZA 409 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.221,94 € 1.181,46 € 280,32 € 1.334,46 € 6.401,15 € 24.759,86 €

LIMPIEZA C2 16 818 FN 411 AYUDANTE DE LIMPIEZA 411 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.165,21 € 1.181,46 € 973,08 € 6.688,98 € 24.061,43 €

LIMPIEZA C2 16 1665 FN 414 AYUDANTE DE LIMPIEZA 10151 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.126,78 € 1.181,46 € 743,64 € 6.614,64 € 23.793,56 €

LIMPIEZA C2 16 1594 FN 420 AYUDANTE DE LIMPIEZA 10150 AYUDANTE DE LIMPIEZA Ocupado

7.632,12 €

163

4.456,80 € 7.088,76 € 564,00 € 2.117,74 € 1.181,46 € 687,12 € 6.596,28 € 23.728,00 €

LIMPIEZA E 14 1839 IN 134 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES134 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.897,58 € 1.129,22 € 515,40 € 7.238,04 € 21.735,76 €

LIMPIEZA E 14 5199 FIS 10180 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.811,68 € 1.129,22 € 7.037,76 € 21.134,46 €

LIMPIEZA E 14 416 IN 79 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES79 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 7.371,48 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 5209 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

Página 4 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

LIMPIEZA OA 14 1604 FN 124 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES124 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.952,95 € 1.144,91 € 687,12 € 6.088,39 € 21.978,54 €

LIMPIEZA E 14 49 IN 66 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES66 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 1.002,06 € 7.427,08 € 22.308,30 €

LIMPIEZA E 14 5097 IN 130 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES130 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.811,68 € 1.129,22 € 7.037,76 € 21.134,46 €

LIMPIEZA E 14 1602 FN 123 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES123 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 1.030,68 € 6.209,64 € 22.336,92 €

LIMPIEZA E 14 813 FN 104 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES104 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 959,13 € 6.186,44 € 22.265,37 €

LIMPIEZA E 14 5139 IN 80 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES80 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.887,02 € 1.129,22 € 456,48 € 7.214,76 € 21.666,28 €

LIMPIEZA E 14 597 FN 89 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES89 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 1.030,68 € 6.209,64 € 22.336,92 €

LIMPIEZA E 14 1282 FN 94 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES94 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.940,52 € 1.129,22 € 773,04 € 6.126,12 € 22.036,34 €

LIMPIEZA E 14 331 FN 76 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES76 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.012,10 € 1.129,22 € 1.202,52 € 6.265,44 € 22.537,40 €

LIMPIEZA E 14 1060 IN 115 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES115 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 7.371,48 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 1842 IN 135 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES135 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.897,58 € 1.129,22 € 515,40 € 7.238,04 € 21.735,76 €

LIMPIEZA E 14 4797 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 1554 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 192 FN 71 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES71 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.012,41 € 1.129,22 € 1.216,83 € 6.270,07 € 22.552,02 €

LIMPIEZA E 14 646 FN 95 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES95 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.969,15 € 1.129,22 € 944,82 € 6.181,80 € 22.236,75 €

LIMPIEZA E 14 467 FN 82 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES82 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.012,10 € 1.129,22 € 1.202,52 € 6.265,44 € 22.537,40 €

LIMPIEZA E 14 1831 FN 83 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES83 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.897,58 € 1.129,22 € 515,40 € 6.042,60 € 21.735,76 €

LIMPIEZA E 14 651 FN 96 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES96 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.774,00 € 564,00 € 1.983,46 € 1.129,00 € 1.030,68 € 6.213,72 € 22.351,22 €

LIMPIEZA E 14 831 FN 88 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES88 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 801,68 € 6.135,40 € 22.079,30 €

LIMPIEZA E 14 2002 IN 140 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES140 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.811,68 € 1.129,22 € 7.037,76 € 21.134,46 €

LIMPIEZA E 14 5212 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 5208 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 902 FN 108 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES108 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 6.153,96 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 803 FN 1120 VIGILANTE SUPERVISOR INSTALACION1120 VIGILANTE SUPERVISOR INSTALACIONES J.PARCIALOcupado

3.362,76 €

163

1.870,20 € 2.151,48 € 954,84 € 358,58 € 496,20 € 2.555,88 € 9.194,06 €

LIMPIEZA E 14 287 FN 72 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES72 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.026,41 € 1.129,22 € 1.245,45 € 5.838,93 € 22.594,64 €

LIMPIEZA E 14 1845 FN 136 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES136 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.911,89 € 1.129,22 € 572,64 € 6.061,16 € 21.807,31 €

LIMPIEZA E 14 1832 FN 141 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES141 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.911,89 € 1.129,22 € 529,71 € 6.047,24 € 21.764,38 €

LIMPIEZA E 14 5188 IN 112 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES112 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 2.090,40 € 548,16 € 1.811,68 € 348,40 € 5.217,60 € 15.668,72 €

LIMPIEZA E 14 806 FN 102 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES102 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 314,76 € 580,56 € 15,96 € 548,16 € 2.080,24 € 1.181,68 € 973,44 € 6.485,96 € 23.340,20 €

LIMPIEZA E 14 5204 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 892 FN 107 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES107 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 6.153,96 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 740 FN 98 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES98 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 1.030,68 € 6.209,64 € 22.336,92 €

LIMPIEZA E 14 802 FN 101 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES101 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 973,44 € 6.191,08 € 22.279,68 €

LIMPIEZA E 14 645 IN 93 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES93 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 7.371,48 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 619 FN 92 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES92 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.026,41 € 1.129,22 € 1.259,76 € 6.283,96 € 22.608,95 €

LIMPIEZA E 14 1835 IN 131 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES131 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 7.371,48 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 498 FN 84 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES84 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.997,78 € 1.129,22 € 1.116,60 € 6.237,54 € 22.437,16 €

LIMPIEZA E 14 347 FN 77 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES77 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.012,10 € 1.129,22 € 1.202,52 € 6.265,44 € 22.537,40 €

LIMPIEZA E 14 5205 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 5157 IN 10174 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.811,68 € 1.129,22 € 7.037,76 € 21.134,46 €

LIMPIEZA E 14 812 FN 103 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES103 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 6.153,96 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 5203 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 523 FN 85 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES85 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.983,46 € 1.129,22 € 1.030,68 € 6.209,64 € 22.336,92 €

LIMPIEZA E 14 778 FN 99 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES99 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 6.153,96 € 22.136,58 €

LIMPIEZA E 14 1624 FN 125 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES125 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.926,20 € 1.129,22 € 687,12 € 6.098,28 € 21.936,10 €

LIMPIEZA E 14 308 FI 74 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES74 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.069,36 € 1.129,22 € 1.546,08 € 6.130,20 € 22.938,22 €

LIMPIEZA E 14 125 FN 67 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES67 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.026,41 € 1.129,22 € 1.231,14 € 6.274,70 € 22.580,33 €

LIMPIEZA E 14 5206 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 795 IN 100 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES100 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 7.371,48 € 22.136,58 €

Página 5 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

LIMPIEZA E 14 1833 IN 129 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES129 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.926,20 € 1.129,22 € 644,19 € 7.288,08 € 21.893,17 €

LIMPIEZA E 14 382 FN 78 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES78 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.774,00 € 314,76 € 580,56 € 15,96 € 564,00 € 2.108,88 € 1.181,46 € 1.202,52 € 6.564,12 € 23.612,22 €

LIMPIEZA E 14 560 FN 86 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES86 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 2.012,10 € 1.129,22 € 1.202,52 € 6.265,44 € 22.537,40 €

LIMPIEZA E 14 5210 FIA 10173 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIPLES Ocupado

291,05 €

163

161,87 € 282,31 € 22,84 € 228,28 € 48,11 € 293,23 € 1.034,46 €

LIMPIEZA E 14 627 IN 105 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES105 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

163

3.884,76 € 6.775,32 € 548,16 € 1.883,26 € 1.129,22 € 386,52 € 7.187,91 € 21.592,56 €

TOTAL PROGRAMA 163

490.386,26 € 276.730,82 € 440.959,78 € 0,00 € 629,52 € 1.161,12 € 0,00 € 0,00 € 31,92 € 33.342,16 € 0,00 € 6.043,68 € 138.202,26 € 0,00 € 73.624,49 € 280,32 € 0,00 € 67.362,25 € 441.180,55 € 1.528.754,58 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOC2 18 230 FI 869 REGENTE DE CEMENTERIO869 REGENTE DE CEMENTERIOOcupado

7.632,12 €

164

5.028,12 € 10.418,16 € 414,84 € 1.469,40 € 2.561,02 € 1.736,36 € 2.797,68 € 9.561,00 € 32.057,70 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOC2 16 234 FN 952 AYUDANTE CEMENTERIO 952 AYUDANTE CEMENTERIOOcupado

7.632,12 €

164

4.456,80 € 9.115,08 € 336,72 € 1.469,40 € 2.336,22 € 1.519,18 € 2.002,56 € 8.920,20 € 28.868,08 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOE 14 241 FN 888 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES888 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

164

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 6.849,48 € 22.166,90 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOE 14 571 FN 963 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES963 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

164

3.884,76 € 6.584,04 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 6.725,76 € 21.766,08 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOE 14 327 FN 964 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES964 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

164

3.884,76 € 6.584,04 € 2.097,98 € 1.097,34 € 1.703,49 € 6.906,35 € 22.352,93 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOE 14 1630 FN 965 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES965 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

164

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 6.540,12 € 21.164,78 €

MANTENIMIENTO_CEMENTERIOE 14 184 FN 887 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES887 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

164

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 6.787,44 € 21.966,42 €

TOTAL PROGRAMA 164

50.190,84 € 28.908,72 € 52.453,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 751,56 € 2.938,80 € 15.043,60 € 0,00 € 8.742,24 € 0,00 € 0,00 € 11.313,69 € 52.290,35 € 170.342,89 €

PARQUES Y JARDINESC1 20 211 FN 225 ENCARGADO JARDINERIA 225 ENCARGADO DE LA SECCION DE PARQUES Y JARDINESOcupado

9.170,28 €

171

5.600,16 € 7.487,76 € 1.762,32 € 2.712,58 € 1.247,96 € 2.961,62 € 7.997,77 € 30.942,68 €

PARQUES Y JARDINESC1 18 3 FN 235 ENCARGADO ZONA JARDINERIA235 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

5.028,12 € 6.371,88 € 2.567,42 € 1.061,98 € 2.603,52 € 6.928,80 € 26.803,20 €

PARQUES Y JARDINESC1 18 358 FN 10127 ENCARGADO DE ZONA 231 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

5.028,12 € 6.371,88 € 2.596,06 € 1.061,98 € 2.775,36 € 6.980,52 € 27.003,68 €

PARQUES Y JARDINESC1 18 5190 IN 1206 ADMINISTRATIVO 1325 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

171

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.173,00 € 23.364,92 €

PARQUES Y JARDINESC1 18 357 FN 1273 OFICIAL COORDINADOR ZONA JARDINES279 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

5.028,12 € 6.371,88 € 2.520,72 € 1.061,98 € 2.318,88 € 6.843,00 € 26.471,86 €

PARQUES Y JARDINESC1 18 396 FN 237 ENCARGADO ZONA JARDINERIA237 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

5.028,12 € 7.399,32 € 1.762,32 € 2.573,44 € 1.233,22 € 2.470,42 € 7.655,97 € 29.637,12 €

PARQUES Y JARDINESC1 17 1601 FN 286 OFICIAL CARPINTERO JARDINES286 OFICIAL CARPINTERO Ocupado

9.170,28 €

171

4.742,16 € 6.353,28 € 2.293,76 € 1.058,88 € 1.234,20 € 7.679,52 € 24.852,56 €

PARQUES Y JARDINESC1 17 344 FN 281 OFICIAL JARDINERO 248 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

4.742,16 € 6.353,28 € 2.426,36 € 1.058,88 € 2.034,24 € 6.665,52 € 25.785,20 €

PARQUES Y JARDINESC1 17 798 FN 233 OFICIAL JARDINERO 233 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

4.742,16 € 6.353,28 € 2.335,93 € 1.058,88 € 1.410,76 € 6.478,88 € 25.071,29 €

PARQUES Y JARDINESC1 17 7 FN 230 OFICIAL JARDINERO 230 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

4.742,16 € 6.353,28 € 2.424,72 € 1.058,88 € 1.887,24 € 6.627,00 € 25.636,56 €

PARQUES Y JARDINESC1 17 23 FN 228 OFICIAL JARDINERO 228 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

4.742,16 € 6.353,28 € 2.519,76 € 1.058,88 € 2.603,52 € 6.836,88 € 26.447,88 €

PARQUES Y JARDINESC1 17 397 FN 232 OFICIAL JARDINERO 232 OFICIAL JARDINERO Ocupado

9.170,28 €

171

4.742,16 € 6.353,28 € 2.503,20 € 1.058,88 € 2.493,12 € 6.804,00 € 26.320,92 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 810 FN 303 AYUDANTE JARDINERO 303 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.183,28 € 1.100,42 € 1.086,00 € 7.125,90 € 23.061,14 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 1039 FN 340 AYUDANTE JARDINERO CONDUCTOR340 AYUDANTE JARDINERO CONDUCTOROcupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.173,48 € 1.100,42 € 1.028,28 € 5.943,60 € 22.993,62 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 22 FN 339 AYUDANTE JARDINERO 339 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.269,17 € 1.100,42 € 1.563,24 € 6.105,32 € 23.624,27 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 2 FN 338 AYUDANTE JARDINERO CONDUCTOR338 AYUDANTE JARDINERO CONDUCTOROcupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.355,06 € 1.100,42 € 2.021,58 € 6.243,56 € 24.168,50 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 644 FN 302 AYUDANTE JARDINERO 302 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.353,16 € 289,56 € 240,24 € 2.250,38 € 1.058,86 € 1.200,12 € 7.255,68 € 23.481,24 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 567 FN 301 AYUDANTE JARDINERO 301 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.230,74 € 1.100,42 € 1.371,84 € 6.047,52 € 23.394,44 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 359 FN 292 AYUDANTE JARDINERO 292 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.259,38 € 1.100,42 € 1.543,68 € 6.099,24 € 23.594,92 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 395 FN 297 AYUDANTE JARDINERO 297 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.316,64 € 1.100,42 € 1.887,24 € 6.203,04 € 23.995,74 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 1351 FN 304 AYUDANTE JARDINERO 304 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.154,65 € 1.100,42 € 914,16 € 6.355,20 € 22.860,67 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 553 FN 299 AYUDANTE JARDINERO 299 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.230,74 € 1.100,42 € 1.371,84 € 6.047,52 € 23.394,44 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 35 FN 291 AYUDANTE JARDINERO 291 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.316,64 € 1.100,42 € 1.887,24 € 6.203,04 € 23.995,74 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 1 FN 288 AYUDANTE JARDINERO 288 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 297,24 € 2.366,20 € 1.100,42 € 1.868,22 € 6.286,93 € 24.323,52 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 361 FN 294 AYUDANTE JARDINERO 294 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.259,38 € 1.100,42 € 1.543,68 € 6.099,24 € 23.594,92 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 362 FN 295 AYUDANTE JARDINERO 295 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.240,54 € 1.100,42 € 1.372,50 € 6.047,76 € 23.404,90 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 360 FN 293 AYUDANTE JARDINERO 293 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.278,96 € 1.100,42 € 1.659,00 € 6.134,04 € 23.729,82 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 31 FN 290 AYUDANTE JARDINERO 290 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.316,64 € 1.100,42 € 1.887,24 € 6.203,04 € 23.995,74 €

PARQUES Y JARDINESC2 16 530 FN 298 AYUDANTE JARDINERO 298 AYUDANTE JARDINERO Ocupado

7.632,12 €

171

4.456,80 € 6.602,52 € 2.202,12 € 1.100,42 € 1.200,12 € 5.995,68 € 23.194,10 €

PARQUES Y JARDINESE 14 655 FN 114 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES114 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 5.574,60 € 21.565,60 €

PARQUES Y JARDINESE 14 5179 IN 10228 OPERARIO SERVICIOS MÚLTIIPLES Ocupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.811,68 € 1.097,34 € 6.383,76 € 20.363,14 €

PARQUES Y JARDINESE 14 555 FN 326 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES326 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 5.626,68 € 21.766,08 €

PARQUES Y JARDINESE 14 549 FN 324 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES324 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 18,24 € 2.012,10 € 1.100,38 € 1.202,52 € 5.632,08 € 21.787,36 €

PARQUES Y JARDINESE 14 984 FN 331 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES331 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.954,84 € 1.097,34 € 858,96 € 5.522,76 € 21.365,26 €

PARQUES Y JARDINESE 14 326 FI 337 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES337 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 9.601,92 € 2.126,62 € 1.600,32 € 1.846,68 € 7.765,95 € 26.045,62 €

Página 6 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

PARQUES Y JARDINESE 14 5133 FIS 10179 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLES Ocupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 548,16 € 1.811,68 € 1.097,34 € 6.555,84 € 20.911,30 €

PARQUES Y JARDINESE 14 472 FN 323 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES323 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 5.626,68 € 21.766,08 €

PARQUES Y JARDINESE 14 27 FI 321 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES321 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 2.080,08 € 2.126,62 € 346,68 € 1.889,64 € 4.289,40 € 17.313,10 €

PARQUES Y JARDINESE 14 799 FN 116 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES116 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 5.991,36 € 21.565,60 €

PARQUES Y JARDINESE 14 643 FN 328 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES328 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 5.574,60 € 21.565,60 €

PARQUES Y JARDINESE 14 724 FN 986 MANTENEDOR DE ANEJOS986 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 6.663,60 € 21.565,60 €

PARQUES Y JARDINESE 14 551 FN 325 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES325 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 330,48 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 5.711,88 € 22.096,56 €

PARQUES Y JARDINESE 14 618 FN 73 OPERARIO  DE SERVICIOS MULTIPLES73 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.997,78 € 1.097,34 € 1.116,60 € 6.454,32 € 21.665,84 €

PARQUES Y JARDINESE 14 1603 FN 332 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES332 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

171

3.884,76 € 6.584,04 € 1.954,84 € 1.097,34 € 858,96 € 5.522,76 € 21.365,26 €

TOTAL PROGRAMA 171

344.569,20 € 193.230,72 € 287.396,88 € 0,00 € 18,24 € 586,80 € 240,24 € 0,00 € 0,00 € 548,16 € 330,48 € 3.524,64 € 97.803,21 € 0,00 € 47.902,52 € 0,00 € 0,00 € 65.702,50 € 279.963,44 € 1.041.853,59 €

EDUCACIÓN A2 26 250 FN 574 JEFE DE SECCION EDUCACION Y UNIVERSIDAD574 ANIMADOR SOCIO CULTURALOcupado

12.213,48 €

320

8.892,48 € 8.258,04 € 756,72 € 3.558,94 € 1.376,34 € 4.873,80 € 10.438,56 € 39.929,80 €

EDUCACIÓN A1 24 636 IN 622 PROFESOR ARTES PLASTICAS622 PROFESOR ARTES PLASTICASOcupado

14.124,84 €

320

7.423,92 € 7.306,08 € 3.025,34 € 1.217,68 € 3.124,77 € 11.351,43 € 36.222,63 €

EDUCACIÓN A2 23 197 FN 567 MONITOR EDUCACION Y UNIVERSIDAD567 MONITOR EDUCACION E INFANCIAOcupado

12.213,48 €

320

6.959,16 € 6.440,76 € 470,04 € 3.129,02 € 1.073,46 € 3.913,76 € 8.964,12 € 34.199,68 €

EDUCACIÓN C2 16 59 FN 565 MONITOR APOYO ACTIVIDADES EDUCACION Y UNIVERSIDAD565 MONITOR APOYO ACTIV.,EDUCACION UNIVERSIDADOcupado

7.632,12 €

320

4.456,80 € 5.963,04 € 345,12 € 2.304,58 € 993,84 € 1.730,70 € 6.051,61 € 23.426,20 €

EDUCACIÓN C2 16 200 FN 566 MONITOR APOYO ACTIVIDADES EDUCACION Y UNIVERSIDAD566 MONITOR APOYO ACTIV.,EDUCACION UNIVERSIDADOcupado

7.632,12 €

320

4.456,80 € 5.963,04 € 2.266,90 € 993,84 € 1.597,56 € 5.922,24 € 22.910,26 €

EDUCACIÓN C2 16 1056 FN 563 MONITOR CENTROS EDUCATIVOS PUBLICOS563 MONITOR CENTROS EDUCATIVOSOcupado

7.632,12 €

320

4.456,80 € 5.963,04 € 2.191,56 € 993,84 € 1.141,08 € 5.784,84 € 22.378,44 €

EDUCACIÓN C2 16 531 FN 564 MONITOR PROGRAMA MANTENIMIENTO CENTROS EDUCATIVOS PUBLICOS564 MONITOR PROGRAMA MANT, CENTROS EDUCATIVOS PUB.Ocupado

7.632,12 €

320

4.456,80 € 5.963,04 € 345,12 € 489,84 € 2.248,07 € 993,84 € 1.426,38 € 6.086,64 € 23.555,21 €

TOTAL PROGRAMA 320

69.080,28 € 41.102,76 € 45.857,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.160,28 € 1.246,56 € 18.724,41 € 0,00 € 7.642,84 € 0,00 € 0,00 € 17.808,05 € 54.599,44 € 202.622,22 €

MUSEOS, ARCHIVO Y PATRIMONIOA1 28 345 FN 1026 DIRECTOR MUSEOS, ARCHIVOS Y PATRIMONIO1026 TECNICO SUPERIOR MUSEOS, ARCHIVOS Y PATRIMONIOS MUNICIPALESOcupado

14.124,84 €

333

10.601,40 € 12.276,00 € 3.435,60 € 3.778,48 € 2.046,00 € 5.434,44 € 11.799,24 € 51.696,76 €

MUSEOS, ARCHIVO Y PATRIMONIOA2 22 961 FN 1051 AYUDANTE BIBLIOTECAS- MUSEOS1051 AYUDANTE BIBLIOTECAS- MUSEOSOcupado

12.213,48 €

333

6.493,44 € 6.469,44 € 2.862,94 € 1.078,24 € 2.363,00 € 7.930,92 € 31.480,54 €

MUSEOS, ARCHIVO Y PATRIMONIOC1 20 129 FN 47 JEFE NEGOCIADO MUSEOS,ARCHIVO Y PATRIMONIO MUNICIPAL47 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

333

5.600,16 € 6.049,68 € 2.700,44 € 1.008,28 € 2.831,76 € 6.894,84 € 27.360,60 €

TOTAL PROGRAMA 333

35.508,60 € 22.695,00 € 24.795,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.435,60 € 9.341,86 € 0,00 € 4.132,52 € 0,00 € 0,00 € 10.629,20 € 26.625,00 € 110.537,90 €

CULTURA A1 28 221 FN 507 JEFE DE SERVICIO CULTURA10173 JEFE DE SERVICIO DE CULTURAOcupado

14.124,84 €

334

10.601,40 € 12.276,00 € 3.435,60 € 3.843,96 € 2.046,00 € 4.994,16 € 11.799,24 € 51.321,96 €

CULTURA C1 18 429 FN 509 MONITOR DE ACTIVIDADES CULTURALES509 MONITOR DE ACTIVIDADES CULTURALESOcupado

9.170,28 €

334

5.028,12 € 6.006,48 € 587,64 € 2.496,80 € 1.001,08 € 2.291,44 € 6.706,32 € 26.581,84 €

CULTURA C1 18 737 FN 1256 ADMINISTRATIVO 1306 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

334

5.028,12 € 6.006,48 € 2.416,76 € 1.001,08 € 1.690,68 € 6.378,96 € 25.313,40 €

CULTURA C1 18 1975 IN 1056 TECNICO MONTAJES CULTURALES1056 TECNICO MONTAJES CULTURALESOcupado

9.170,28 €

334

5.028,12 € 5.729,52 € 1.762,32 € 2.303,74 € 954,92 € 1.005,96 € 9.447,60 € 25.954,86 €

CULTURA C2 16 253 IN 510 MONITOR DE ACTIVIDADES CULTURALES510 MONITOR ACTIVIDADES CULTURALESOcupado

7.632,12 €

334

4.456,80 € 5.963,04 € 351,96 € 2.409,34 € 993,84 € 2.446,38 € 7.442,91 € 24.253,48 €

CULTURA OA 14 568 FN 1057 MAQUINISTA MANTENEDOR TEATRO87 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

334

3.884,76 € 6.584,04 € 327,00 € 1.289,40 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 6.469,92 € 23.382,48 €

CULTURA OA 14 558 FN 1054 TRAMOYISTA MANTENEDOR DE TEATRO1054 TRAMOYISTA MANTENEDOR DE TEATRO MUNICIPALOcupado

6.985,32 €

334

3.884,76 € 6.584,04 € 327,00 € 1.289,40 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 6.016,08 € 23.382,48 €

CULTURA E 14 1030 FN 1055 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES1055 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

334

3.884,76 € 6.584,04 € 327,00 € 1.289,40 € 1.954,84 € 1.097,34 € 858,96 € 7.101,36 € 22.981,66 €

TOTAL PROGRAMA 334

70.223,76 € 41.796,84 € 55.733,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.332,96 € 9.653,76 € 19.449,64 € 0,00 € 9.288,94 € 0,00 € 0,00 € 15.692,62 € 61.362,39 € 223.172,16 €

ARQUEOLOGIA Y PROTEC.PATRIMO.HISTORICOE 14 1050 FN 199 ENCARGADO ERMITA ALARCOS199 ENCARGADO ERMITA ALARCOSOcupado

6.985,32 €

336

3.884,76 € 8.633,52 € 327,24 € 1.954,84 € 1.438,92 € 858,96 € 6.695,16 € 24.083,56 €

TOTAL PROGRAMA 336

6.985,32 € 3.884,76 € 8.633,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 327,24 € 0,00 € 1.954,84 € 0,00 € 1.438,92 € 0,00 € 0,00 € 858,96 € 6.695,16 € 24.083,56 €

FESTEJOS Y TRADICIONES POPULARESC1 20 254 FN 617 JEFE NEGOCIADO FESTEJOS617 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

338

5.600,16 € 6.049,68 € 2.581,54 € 1.008,28 € 2.156,43 € 6.691,71 € 26.566,37 €

FESTEJOS C2 16 5211 FIS 10199 MONITOR FESTEJOS Ocupado

7.632,12 €

338

4.456,80 € 5.963,04 € 489,84 € 2.003,22 € 993,84 € 6.752,52 € 21.538,86 €

FESTEJOS Y TRADICIONES POPULARESC2 16 770 FN 618 MONITOR FESTEJOS 618 MONITOR FESTEJOS Ocupado

7.632,12 €

338

4.456,80 € 5.963,04 € 489,84 € 2.210,40 € 993,84 € 1.195,64 € 5.928,84 € 22.941,68 €

FESTEJOS Y TRADICIONES POPULARESC2 16 332 FN 619 MONITOR FESTEJOS 619 MONITOR FESTEJOS Ocupado

7.632,12 €

338

4.456,80 € 5.963,04 € 489,84 € 2.249,06 € 993,84 € 1.503,66 € 6.126,24 € 23.288,36 €

TOTAL PROGRAMA 338

32.066,64 € 18.970,56 € 23.938,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.469,52 € 9.044,22 € 0,00 € 3.989,80 € 0,00 € 0,00 € 4.855,73 € 25.499,31 € 94.335,27 €

INSTALACIONES DEPORTIVASA2 26 350 FN 979 JEFE SECCIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS 979 TECNICO DE GESTION DE APOYOOcupado

12.213,48 €

341

8.892,48 € 9.027,12 € 2.270,16 € 3.514,84 € 1.504,52 € 4.120,20 € 10.738,80 € 41.542,80 €

INSTALACIONES DEPORTIVASC1 18 135 FN 973 AYUDANTE ENCARGADO INSTALACIONES DEPORTIVAS973 OFICIAL INSTALACIONES DEPORTIVASOcupado

9.170,28 €

341

5.028,12 € 7.023,00 € 1.762,32 € 2.525,22 € 1.170,50 € 2.322,96 € 8.961,84 € 29.002,40 €

INSTALACIONES DEPORTIVASC2 17 161 FI 386 SOCORRISTA JEFE DE GRUPO386 SOCORRISTA Ocupado

7.632,12 €

341

4.742,16 € 5.422,32 € 2.465,14 € 903,72 € 2.510,40 € 6.168,24 € 23.675,86 €

INSTALACIONES DEPORTIVASC2 16 5 FN 387 AYUDANTE INSTALACIONES DEPORTIVAS387 AYUDANTE INSTALACIONES DEPORTIVASOcupado

7.632,12 €

341

4.456,80 € 8.314,56 € 547,92 € 2.345,26 € 1.385,76 € 2.059,08 € 8.262,96 € 26.741,50 €

INSTALACIONES DEPORTIVASE 14 157 FN 393 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES393 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

341

3.884,76 € 8.296,20 € 547,92 € 2.040,72 € 1.382,70 € 1.374,24 € 7.574,16 € 24.511,86 €

INSTALACIONES DEPORTIVASE 13 365 FI 978 ENCARGADO VESTUARIO 978 ENCARGADA VESTUARIOOcupado

6.985,32 €

341

3.598,56 € 6.584,04 € 2.078,92 € 1.097,34 € 1.889,64 € 5.508,36 € 22.233,82 €

TOTAL PROGRAMA 341

50.618,64 € 30.602,88 € 44.667,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.095,84 € 0,00 € 4.032,48 € 14.970,10 € 0,00 € 7.444,54 € 0,00 € 0,00 € 14.276,52 € 47.214,36 € 167.708,24 €

OFICINA DE TURISMOA2 22 1450 FN 1308 MONITOR DE TURISMO 10181 MONITOR TURISMO Ocupado

12.213,48 €

432

6.493,44 € 7.233,48 € 494,52 € 2.819,28 € 1.205,58 € 1.781,28 € 8.330,82 € 32.241,06 €

OFICINA DE TURISMOA2 22 866 FN 1307 MONITOR DE TURISMO 10182 MONITOR TURISMO Ocupado

12.213,48 €

432

6.493,44 € 7.233,48 € 494,52 € 2.867,54 € 1.205,58 € 2.227,44 € 8.462,16 € 32.735,48 €

OFICINA DE TURISMOC2 16 1947 IN 1017 AUXILIAR ADMINISTRATIVO1017 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

432

4.456,80 € 5.963,04 € 345,12 € 2.116,22 € 993,84 € 684,72 € 6.813,00 € 22.191,86 €

TOTAL PROGRAMA 432

32.059,08 € 17.443,68 € 20.430,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.334,16 € 0,00 € 7.803,04 € 0,00 € 3.405,00 € 0,00 € 0,00 € 4.693,44 € 23.605,98 € 87.168,40 €

Página 7 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

CONSUMO Y MERCADOSA1 28 126 FN 485 JEFE DE SERVICIO CONSUMO Y MERCADOS485 INSPECTOR DE CONSUMOOcupado

14.124,84 €

493

10.601,40 € 12.276,00 € 3.435,60 € 3.778,48 € 2.046,00 € 5.434,44 € 11.502,48 € 51.696,76 €

CONSUMO Y MERCADOSC1 20 123 FN 487 SUBINSPECTOR CONSUMO487 SUBINSPECTOR CONSUMOOcupado

9.170,28 €

493

5.600,16 € 6.018,12 € 1.762,32 € 2.592,14 € 1.003,02 € 2.347,32 € 7.365,48 € 28.493,36 €

CONSUMO Y MERCADOSC1 20 293 FN 489 SUBINSPECTOR CONSUMO489 SUBINSPECTOR CONSUMOOcupado

9.170,28 €

493

5.600,16 € 6.018,12 € 1.762,32 € 2.688,66 € 1.003,02 € 3.018,00 € 7.563,84 € 29.260,56 €

MERCADOS C1 20 173 FI 490 JEFE DE NEGOCIADO MERCADOS1324 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

493

5.600,16 € 6.049,68 € 2.785,18 € 1.008,28 € 3.688,68 € 6.827,64 € 28.302,26 €

CONSUMO Y MERCADOSC1 18 985 FN 480 ADMINISTRATIVO 1300 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

493

5.028,12 € 6.006,48 € 2.379,08 € 1.001,08 € 1.462,44 € 6.312,00 € 25.047,48 €

CONSUMO Y MERCADOSC1 18 341 FN 482 ADMINISTRATIVO 1307 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

493

5.028,12 € 6.006,48 € 2.520,72 € 1.001,08 € 2.290,94 € 6.555,46 € 26.017,62 €

MERCADOS C1 17 272 FN 1205 OFICIAL INSTALACIONES MERCADOS (REORG)1205 OFICIAL MERCADO Ocupado

9.170,28 €

493

4.742,16 € 7.400,40 € 2.548,40 € 1.233,40 € 2.775,36 € 8.611,80 € 27.870,00 €

MERCADOS E 14 1058 IN 497 OPERARIO DE MANTENIMIENTO INSTALACIONES MERCADO497 OPERARIO MANTENIMIENTO INSTALACIONES MERCADOOcupado

6.985,32 €

493

3.884,76 € 7.086,96 € 548,16 € 1.897,58 € 1.181,16 € 515,40 € 8.044,08 € 22.099,34 €

MERCADOS E 14 318 FN 496 OPERARIO DE MANTENIMIENTO INSTALACIONES MERCADO496 OPERARIO MANTENIMIENTO INSTALACIONES MERCADOOcupado

6.985,32 €

493

3.884,76 € 7.086,96 € 548,16 € 2.040,72 € 1.181,16 € 1.374,24 € 7.138,32 € 23.101,32 €

MERCADOS E 14 266 FN 498 OPERARIO DE MANTENIMIENTO INSTALACIONES MERCADO498 OPERARIO MANTENIMIENTO INSTALACIONES MERCADOOcupado

6.985,32 €

493

3.884,76 € 7.086,96 € 548,16 € 2.012,10 € 1.181,16 € 1.202,52 € 7.076,28 € 22.900,98 €

TOTAL PROGRAMA 493

90.102,48 € 53.854,56 € 71.036,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.644,48 € 0,00 € 6.960,24 € 25.243,06 € 0,00 € 11.839,36 € 0,00 € 0,00 € 24.109,34 € 76.997,38 € 284.789,68 €

PARTICIPACION CIUDADANAC1 18 257 FN 692 ADMINISTRATIVO 1298 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

925

5.028,12 € 6.006,48 € 2.540,32 € 1.001,08 € 2.434,20 € 6.597,48 € 26.180,48 €

TOTAL PROGRAMA 925

9.170,28 € 5.028,12 € 6.006,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.540,32 € 0,00 € 1.001,08 € 0,00 € 0,00 € 2.434,20 € 6.597,48 € 26.180,48 €

GESTION TRIBUTARIAA1 28 354 FN 370 JEFE DE SERVICIO GESTION TRIBUTARIA370 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

932

10.601,40 € 12.276,00 € 3.778,48 € 2.046,00 € 5.434,44 € 11.502,48 € 48.261,16 €

INSPECCION A2 26 337 FN 676 JEFE DE SECCIÓN INSPECCIÓN TRIBUTARIA676 TECNICO DE GESTION FINANCIERAOcupado

12.213,48 €

932

8.892,48 € 8.258,04 € 3.621,96 € 1.376,34 € 4.898,04 € 9.893,64 € 39.260,34 €

GESTION TRIBUTARIAC1 20 325 FI 371 JEFE DE NEGOCIADO  GESTION TRIBUTARIA371 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.600,16 € 6.049,68 € 2.761,05 € 1.008,28 € 3.493,10 € 6.773,74 € 28.082,55 €

GESTION TRIBUTARIAC1 20 215 FN 840 JEFE NEGOCIADO GESTION TRIBUTARIA840 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.600,16 € 6.049,68 € 2.646,28 € 1.008,28 € 2.589,48 € 6.820,08 € 27.064,16 €

GESTION TRIBUTARIAC1 20 353 FI 540 JEFE NEGOCIADO GESTION TRIBUTARIA540 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.600,16 € 6.049,68 € 2.769,88 € 1.008,28 € 3.381,36 € 6.750,00 € 27.979,64 €

INSPECCION C1 20 252 FI 677 JEFE NEGOCIADO (INSPECCIÓN)677 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.600,16 € 6.049,68 € 2.761,05 € 1.008,28 € 3.521,04 € 6.781,44 € 28.110,49 €

INSPECCION C1 18 336 FN 374 ADMINISTRATIVO 374 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.028,12 € 6.006,48 € 2.605,10 € 1.001,08 € 2.831,76 € 6.714,00 € 26.642,82 €

GESTION TRIBUTARIAC1 18 421 FN 543 ADMINISTRATIVO 543 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.028,12 € 6.006,48 € 2.445,38 € 1.001,08 € 1.862,52 € 6.429,36 € 25.513,86 €

GESTION TRIBUTARIAC1 18 720 FN 542 ADMINISTRATIVO 542 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.028,12 € 6.006,48 € 2.492,10 € 1.001,08 € 2.147,04 € 6.513,00 € 25.845,10 €

GESTION TRIBUTARIAC1 18 587 FN 373 ADMINISTRATIVO 373 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.028,12 € 6.006,48 € 2.454,42 € 1.001,08 € 1.918,80 € 6.445,92 € 25.579,18 €

GESTION TRIBUTARIAC1 18 228 FN 184 ADMINISTRATIVO 184 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

932

5.028,12 € 6.006,48 € 2.567,42 € 1.001,08 € 2.603,52 € 6.646,92 € 26.376,90 €

TOTAL PROGRAMA 932

108.870,84 € 67.035,12 € 74.765,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.903,12 € 0,00 € 12.460,86 € 0,00 € 0,00 € 34.681,10 € 81.270,58 € 328.716,20 €

PATRIMONIO C1 20 165 FN 1202 JEFE NEGOCIADO PATRIMONIO1317 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

933

5.600,16 € 6.049,68 € 2.662,76 € 1.008,28 € 2.603,52 € 6.827,88 € 27.094,68 €

TOTAL PROGRAMA 933

9.170,28 € 5.600,16 € 6.049,68 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.662,76 € 0,00 € 1.008,28 € 0,00 € 0,00 € 2.603,52 € 6.827,88 € 27.094,68 €

TESORERIA A1 30 1026 FN 822 TESORERO 822 TESORERO Ocupado

14.124,84 €

934

12.337,92 € 27.131,64 € 3.956,12 € 4.521,94 € 4.347,48 € 11.502,48 € 66.419,94 €

NEGOCIADO RECAUDACION_2C1 20 1027 FN 1024 JEFE NEGOCIADO RECAUDACION1322 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

934

5.600,16 € 6.049,68 € 2.498,55 € 1.008,28 € 3.681,00 € 1.518,34 € 7.436,66 € 29.526,29 €

TESORERIA C1 18 1771 IN 1286 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

934

5.028,12 € 6.006,48 € 2.361,00 € 1.001,08 € 1.349,52 € 7.649,28 € 24.916,48 €

CONTABILIDAD Y CAJAC2 16 1729 IN 827 AUXILIAR ADMINISTRATIVO490 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

934

4.456,80 € 5.963,04 € 2.196,26 € 993,84 € 1.341,36 € 7.079,88 € 22.583,42 €

CONTABILIDAD Y CAJAC2 16 1586 IN 828 AUXILIAR ADMINISTRATIVO493 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

934

4.456,80 € 5.963,04 € 2.153,90 € 993,84 € 912,84 € 6.788,64 € 22.112,54 €

TOTAL PROGRAMA 934

47.729,64 € 31.879,80 € 51.113,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.165,83 € 0,00 € 8.518,98 € 3.681,00 € 0,00 € 9.469,54 € 40.456,94 € 165.558,67 €

EJECUCIÓN Y GESTIÓN URBANISTICAA1 28 1345 FN 245 JEFE SECCION DE EJECUCION Y GESTION URBANISTICA245 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

1511

10.601,40 € 9.141,48 € 3.499,02 € 1.523,58 € 2.717,16 € 10.755,60 € 41.607,48 €

PLANIFICACION Y OPERACIONES ESTRATEGICASA2 26 650 FN 255 JEFE SECCION LICENCIAS Y ACCESIBILIDAD255 APAREJADOR Ocupado

12.213,48 €

1511

8.892,48 € 8.258,04 € 3.289,70 € 1.376,34 € 2.658,36 € 9.483,84 € 36.688,40 €

PLANIFICACION Y OPERACIONES ESTRATEGICASA1 26 1573 IN 244 JEFE DE SECCION  PLANEAMIENTO Y OPERACIONES ESTRATEGICAS244 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

1511

8.892,48 € 9.141,48 € 3.214,20 € 1.523,58 € 2.717,16 € 13.553,40 € 39.613,74 €

PLANIFICACIÓN A1 26 1655 FN 10191 JEFE SECCION JURÍDICA PLANEAMIENTO247 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

1511

8.892,48 € 9.141,48 € 3.158,32 € 1.523,58 € 2.173,80 € 9.831,60 € 39.014,50 €

EJECUCIÓN Y GESTIÓN URBANISTICAA1 24 1667 IN 246 INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS246 INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOSOcupado

14.124,84 €

1511

7.423,92 € 7.305,96 € 2.913,56 € 1.217,66 € 2.173,80 € 12.161,52 € 35.159,74 €

TRAMITACION C1 20 269 FN 248 JEFE NEGOCIADO DE TRAMITACION 1319 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1511

5.600,16 € 6.049,68 € 2.738,10 € 1.008,28 € 3.681,00 € 2.948,24 € 7.857,20 € 31.195,74 €

INFORMACIÓN URBANISTICAC1 20 652 FN 242 DELINEANTE 242 DELINEANTE Ocupado

9.170,28 €

1511

5.600,16 € 5.876,76 € 2.592,14 € 979,46 € 2.347,32 € 6.867,48 € 26.566,12 €

TRAMITACION C1 20 286 FI 250 JEFE DE NEGOCIADO TRAMITACION1320 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1511

5.600,16 € 6.049,68 € 2.812,26 € 1.008,28 € 3.809,88 € 6.863,76 € 28.450,54 €

PLANIFICACIÓN C1 20 676 FN 243 DELINEANTE 243 DELINEANTE Ocupado

9.170,28 €

1511

5.600,16 € 5.876,76 € 2.592,14 € 979,46 € 2.319,38 € 6.859,20 € 26.538,18 €

PLANIFICACION Y OPERACIONES ESTRATEGICASC2 16 630 IN 251 AUXILIAR ADMINISTRATIVO251 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

1511

4.456,80 € 5.963,04 € 2.229,24 € 993,84 € 1.369,32 € 6.951,84 € 22.644,36 €

TOTAL PROGRAMA 1511

113.026,08 € 71.560,20 € 72.804,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 29.038,68 € 0,00 € 12.134,06 € 3.681,00 € 0,00 € 25.234,42 € 91.185,44 € 327.478,80 €

INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS MUNICIPALESA1 28 788 FN 254 JEFE SERVICIO INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS MUNICIPALES254 INGENIERO INDUSTRIAL Ocupado

14.124,84 €

1512

10.601,40 € 12.276,00 € 750,60 € 3.544,70 € 2.046,00 € 2.758,80 € 11.799,24 € 46.102,34 €

TOTAL PROGRAMA 1512

14.124,84 € 10.601,40 € 12.276,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 750,60 € 3.544,70 € 0,00 € 2.046,00 € 0,00 € 0,00 € 2.758,80 € 11.799,24 € 46.102,34 €

D.GRAL. OBRAS PROYECTOS Y EDIFICIOSA1 29 335 FN 356 JEFE SERVICIO DE OBRAS Y PROYECTOS356 ARQUITECTO Ocupado

14.124,84 €

1513

11.066,52 € 12.276,00 € 3.435,60 € 3.856,00 € 2.046,00 € 5.434,44 € 11.799,24 € 52.239,40 €

OBRAS  Y PROYECTOS A2 26 639 FN 357 JEFE DE SECCION OBRAS Y PROYECTOS (ING.TEC.INDUSTRIAL)357 INGENIERO TECNICO INDUSTRIALOcupado

12.213,48 €

1513

8.892,48 € 8.258,04 € 3.289,70 € 1.376,34 € 2.658,36 € 9.483,84 € 36.688,40 €

OBRAS PROYECTOS Y EDIFICIOSA2 26 5024 IN 256 JEFE SECCION LICENCIAS-ACCESIBILIDAD256 INGENIERO TECNICO DE OBRAS PUBLICASOcupado

12.213,48 €

1513

8.892,48 € 8.258,04 € 3.020,48 € 1.376,34 € 443,04 € 10.722,84 € 34.203,86 €

Página 8 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

D.GRAL. OBRAS PROYECTOS Y EDIFICIOSA2 26 874 FN 358 JEFE SECCION OBRAS Y PROYECTOS (APAREJADOR)358 APAREJADOR Ocupado

12.213,48 €

1513

8.892,48 € 8.258,04 € 2.270,16 € 3.451,24 € 1.376,34 € 3.803,00 € 10.402,65 € 40.264,74 €

OBRAS Y PROYECTOS C1 20 603 FN 362 DELINEANTE 362 DELINEANTE Ocupado

9.170,28 €

1513

5.600,16 € 5.876,76 € 2.568,01 € 979,46 € 2.151,74 € 6.828,91 € 26.346,41 €

OBRAS PROYECTOS Y EDIFICIOSC1 20 163 FI 363 JEFE DE NEGOCIADO BRAS Y PROYECTOS363 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1513

5.600,16 € 6.049,68 € 2.822,86 € 1.008,28 € 3.916,92 € 6.891,84 € 28.568,18 €

OBRAS PROYECTOS Y EDIFICIOSC1 20 265 FN 361 DELINEANTE 361 DELINEANTE Ocupado

9.170,28 €

1513

5.600,16 € 5.876,76 € 2.712,79 € 979,46 € 3.157,75 € 7.122,70 € 27.497,20 €

OBRAS PROYECTOS Y EDIFICIOSC1 18 164 FN 364 ADMINISTRATIVO 364 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1513

5.028,12 € 6.006,48 € 2.567,42 € 1.001,08 € 2.603,52 € 6.646,92 € 26.376,90 €

TOTAL PROGRAMA 1513

87.446,40 € 59.572,56 € 60.859,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.705,76 € 24.288,50 € 0,00 € 10.143,30 € 0,00 € 0,00 € 24.168,77 € 69.898,94 € 272.185,09 €

MANTENIMIENTO A2 26 482 FN 10143 JEFE DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO1042 APAREJADOR Ocupado

12.213,48 €

1514

8.892,48 € 13.064,40 € 2.270,16 € 3.397,40 € 2.177,40 € 3.507,64 € 11.766,57 € 45.522,96 €

MANTENIMIENTO A2 22 1390 IN 1032 INSPECTOR MANTENIMIENTO1032 APAREJADOR Ocupado

12.213,48 €

1514

6.493,44 € 5.989,32 € 2.809,10 € 998,22 € 1.993,80 € 9.560,94 € 30.497,36 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC1 20 46 FN 951 MAESTRO ELECTRICISTA 951 MAESTRO ELECTRICISTAOcupado

9.170,28 €

1514

5.600,16 € 7.487,76 € 1.762,32 € 2.735,17 € 1.247,96 € 3.078,62 € 9.603,08 € 31.082,27 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 20 196 FN 940 ENCARGADO TALLERES Y PARQUE MOVIL940 ENCARGADO PARQUE MOVIL Y TALLERES MUNICIPALESOcupado

9.170,28 €

1514

5.600,16 € 6.446,16 € 1.762,32 € 2.741,22 € 1.074,36 € 3.133,34 € 9.246,46 € 29.927,84 €

MANTENIMIENTO_OFICINAC1 20 206 FN 1031 JEFE NEGOCIADO MANTENIMIENTO1299 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1514

5.600,16 € 6.049,68 € 2.688,62 € 1.008,28 € 3.126,72 € 6.966,24 € 27.643,74 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 18 144 FN 939 OFICIAL COORDINADOR DE ZONA TALLERES939 OFICIAL MECANICO Ocupado

9.170,28 €

1514

5.028,12 € 6.371,88 € 2.642,76 € 1.061,98 € 3.060,00 € 8.446,56 € 27.335,02 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 18 539 FN 1284 OFICIAL HERRERO 1284 OFICIAL HERRERO Ocupado

9.170,28 €

1514

5.028,12 € 6.371,88 € 2.454,42 € 1.061,98 € 1.918,80 € 8.035,68 € 26.005,48 €

MANTENIMIENTO_OFICINAC1 18 4756 IN 353 ADMINISTRATIVO 353 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1514

5.028,12 € 6.006,48 € 2.282,56 € 1.001,08 € 791,76 € 7.611,84 € 24.280,28 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC1 18 142 FN 950 OFICIAL COORDINADOR DE ZONA ELECTRICIDAD950 OFICIAL ELECTRICISTA Ocupado

9.170,28 €

1514

5.028,12 € 6.371,88 € 1.762,32 € 2.556,84 € 1.061,98 € 2.496,48 € 8.790,48 € 28.447,90 €

MANTENIMIENTO_ALMACENC1 18 131 FN 10134 OFICIAL COORDINADOR ALMACEN10180 OFICIAL ALMACEN Ocupado

9.170,28 €

1514

5.028,12 € 6.371,88 € 2.505,55 € 1.061,98 € 2.055,28 € 8.091,12 € 26.193,09 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 324 FN 897 OFICIAL ALBAÑIL 897 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 93,00 € 870,96 € 2.633,25 € 1.074,36 € 2.382,00 € 8.441,64 € 27.319,17 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 305 FN 927 CONDUCTOR MECANICO 927 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.417,32 € 1.050,00 € 1.977,84 € 6.632,52 € 25.657,60 €

MANTENIMIENTO_CARPINTERIAC1 17 137 FN 894 OFICIAL CARPINTERO 894 OFICIAL CARPINTERO Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.531,84 € 1.058,86 € 2.525,26 € 8.145,69 € 26.381,56 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 201 FN 928 CONDUCTOR MECANICO 928 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.501,70 € 1.050,00 € 2.490,60 € 6.786,84 € 26.254,74 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 285 FN 1220 OFICIAL ALBAÑIL 1220 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.406,76 € 1.058,86 € 1.918,80 € 7.925,88 € 25.650,02 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 114 FN 1035 OFICIAL DE REBACHEO 1035 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.521,28 € 1.058,86 € 2.605,92 € 8.173,56 € 26.451,66 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 194 FN 929 CONDUCTOR MECANICO 929 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.474,58 € 1.050,00 € 2.321,40 € 6.736,08 € 26.058,42 €

MANTENIMIENTO_EDIFICIOS E INST.C1 17 128 FN 1040 OFICIAL MANTENIMIENTO 1040 OFICIAL MANTENIMIENTOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.365,86 € 1.058,86 € 1.670,50 € 7.838,78 € 25.360,82 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 900 FN 1100 OFICIAL ALBAÑIL 1100 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.351,02 € 1.058,86 € 1.549,82 € 7.793,48 € 25.225,30 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 212 FN 930 CONDUCTOR MECANICO 930 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.420,30 € 1.050,00 € 1.951,46 € 6.625,48 € 25.634,20 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC1 17 61 FN 1233 OFICIAL ELECTRICISTA 1233 OFICIAL ELECTRICISTA Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 1.762,32 € 2.436,90 € 1.058,86 € 2.093,16 € 8.533,68 € 27.616,84 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 1530 FN 1221 OFICIAL ALBAÑIL 1221 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.331,42 € 1.058,86 € 1.350,68 € 7.722,00 € 25.006,56 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 1872 FN 10133 OFICIAL ALBAÑIL 10178 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.243,14 € 1.058,86 € 703,73 € 7.495,07 € 24.271,33 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 401 FN 932 CONDUCTOR MECANICO 932 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.445,94 € 1.050,00 € 2.149,56 € 6.684,36 € 25.857,94 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 674 FN 901 OFICIAL ALBAÑIL 901 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.369,10 € 1.058,86 € 1.690,68 € 7.843,56 € 25.384,24 €

MANTENIMIENTO_PINTURAC1 17 516 FN 1254 OFICIAL PINTOR 1254 OFICIAL PINTOR Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.388,68 € 1.058,86 € 1.806,00 € 7.885,44 € 25.519,14 €

MANTENIMIENTO_PINTURAC1 17 93 FN 1253 OFICIAL PINTOR 1253 OFICIAL PINTOR Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.482,10 € 1.058,86 € 2.291,46 € 8.060,55 € 26.098,02 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 207 FN 934 CONDUCTOR MECANICO 934 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.549,92 € 1.050,00 € 2.777,76 € 6.873,48 € 26.590,12 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 1600 FN 938 OFICIAL MECANICO 938 OFICIAL MECANICO Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.293,76 € 1.058,86 € 1.234,20 € 7.679,40 € 24.852,42 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC1 17 607 FN 902 OFICIAL ALBAÑIL 902 OFICIAL ALBAÑIL Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.397,72 € 1.058,86 € 1.862,52 € 7.905,48 € 25.584,70 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 673 FN 10132 CONDUCTOR MECANICO 10179 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.329,82 € 1.050,00 € 1.279,74 € 6.426,39 € 24.872,00 €

MANTENIMIENTO_EDIFICIOS E INST.C1 17 159 FN 1282 OFICIAL FONTANERO 1282 OFICIAL FONTANERO Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.530,32 € 1.058,86 € 2.662,44 € 8.193,84 € 26.517,22 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC1 17 598 FN 936 CONDUCTOR MECANICO 936 CONDUCTOR MECANICOOcupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.300,00 € 2.445,94 € 1.050,00 € 2.149,56 € 6.684,36 € 25.857,94 €

MANTENIMIENTO_CARPINTERIAC1 17 136 FN 981 OFICIAL CARPINTERO 981 OFICIAL CARPINTERO Ocupado

9.170,28 €

1514

4.742,16 € 6.353,16 € 2.501,70 € 1.058,86 € 2.490,60 € 8.132,04 € 26.316,76 €

MANTENIMIENTO_CARPINTERIAC2 16 139 FN 890 AYUDANTE CARPINTERO 890 AYUDANTE CARPINTEROOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.345,26 € 1.100,42 € 2.058,96 € 7.476,48 € 24.196,08 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC2 16 280 FN 918 AYUDANTE ALBAÑIL CONDUCTOR918 AYUDANTE ALBAÑIL CONDUCTOROcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.288,00 € 1.100,42 € 1.696,38 € 7.345,92 € 23.776,24 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC2 16 640 FN 948 AYUDANTE ELECTRICISTA948 AYUDANTE ELECTRICISTAOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.202,12 € 1.100,42 € 1.200,12 € 7.167,00 € 23.194,10 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC2 16 132 FN 920 AYUDANTE CONDUCTOR REBACHEO920 AYUDANTE CONDUCTOR REBACHEOOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.316,64 € 1.100,42 € 1.811,16 € 7.387,40 € 23.919,66 €

MANTENIMIENTO_CARPINTERIAC2 16 559 FN 891 AYUDANTE CARPINTERO 891 AYUDANTE CARPINTEROOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.230,74 € 1.100,42 € 1.371,84 € 7.228,92 € 23.394,44 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC2 16 6 FN 1315 AYUDANTE ELECTRICISTA10174 AYUDANTE ELECTRICISTAOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.678,96 € 2.316,64 € 1.113,16 € 1.887,24 € 7.442,28 € 24.084,92 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC2 16 330 FN 919 AYUDANTE ALBAÑIL CONDUCTOR919 AYUDANTE ALBAÑIL CONDUCTOROcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.278,96 € 1.100,42 € 1.659,00 € 7.332,60 € 23.729,82 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC2 16 389 FN 946 AYUDANTE ELECTRICISTA946 AYUDANTE ELECTRICISTAOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 7.233,00 € 581,52 € 2.336,22 € 1.205,50 € 2.002,56 € 7.863,24 € 25.447,72 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAC2 16 809 FN 916 AYUDANTE ALBAÑIL 916 AYUDANTE ALBAÑIL Ocupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.202,12 € 1.100,42 € 1.143,06 € 7.146,45 € 23.137,04 €

Página 9 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

MANTENIMIENTO_EDIFICIOS E INST.C2 16 232 FN 1039 AYUDANTE MANTENIMIENTO INSTALACIONES1039 AYUDANTE MANTENIMIENTO INSTALACIONESOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.259,38 € 1.100,42 € 1.543,68 € 7.290,84 € 23.594,92 €

MANTENIMIENTO_EDIFICIOS E INST.C2 16 307 FN 1046 AYUDANTE FONTANERO 1046 AYUDANTE FONTANERO Ocupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.288,00 € 1.100,42 € 1.715,40 € 7.352,76 € 23.795,26 €

MANTENIMIENTO_ELECTRICIDADC2 16 154 FN 1087 AYUDANTE ELECTRICISTA1087 AYUDANTE ELECTRICISTAOcupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.602,52 € 2.345,26 € 1.100,42 € 2.058,96 € 7.827,12 € 24.196,08 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILC2 16 648 FN 1043 AYUDANTE HERRERO 1043 AYUDANTE HERRERO Ocupado

7.632,12 €

1514

4.456,80 € 6.325,56 € 2.184,04 € 1.054,26 € 1.087,20 € 5.878,32 € 22.739,98 €

MANTENIMIENTO_ALMACENE 14 283 FI 923 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES923 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.126,62 € 1.097,34 € 1.889,64 € 6.730,68 € 22.567,72 €

MANTENIMIENTO_TALLERES P.MOVILE 14 4 FI 10130 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLES937 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 18,24 € 2.126,62 € 1.100,40 € 1.889,64 € 6.737,16 € 22.589,02 €

MANTENIMIENTO_ALMACENE 14 36 FI 10129 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLES925 OPERARIO SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 18,24 € 2.126,62 € 1.100,40 € 1.889,64 € 6.737,16 € 22.589,02 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 554 FN 906 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES906 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.012,10 € 1.097,34 € 1.202,52 € 6.725,76 € 21.766,08 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 130 FN 907 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES907 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.055,04 € 1.097,34 € 1.388,56 € 6.792,61 € 21.995,06 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 127 FN 908 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES908 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 6.787,44 € 21.966,42 €

MANTENIMIENTO_CARPINTERIAE 14 42 FI 980 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES980 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 6.611,16 € 22.166,90 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 289 FN 909 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES909 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 6.787,44 € 21.966,42 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 282 FI 1082 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES1082 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 6.611,16 € 22.166,90 €

MANTENIMIENTO_EDIFICIOS E INST.E 14 281 FI 1041 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES1041 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 6.611,16 € 22.166,90 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 310 FN 910 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES910 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 6.787,44 € 21.966,42 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 418 FN 911 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES911 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 6.787,44 € 21.966,42 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 143 FN 394 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES394 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.359,93 € 6.357,84 € 21.952,11 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 804 FN 912 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIIPLES912 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 6.663,60 € 21.565,60 €

MANTENIMIENTO E 14 5140 FIA 698 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES Ocupado

1.241,83 €

1514

690,62 € 1.170,50 € 476,85 € 199,47 € 1.317,71 € 3.779,27 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 182 FI 913 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES913 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 6.611,16 € 22.166,90 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 311 FN 1015 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES1015 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.026,41 € 1.097,34 € 1.245,45 € 6.741,18 € 21.823,32 €

MANTENIMIENTO_ALBAÑILERIAE 14 134 FN 914 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES914 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

1514

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 7.232,28 € 21.966,42 €

TOTAL PROGRAMA 1514

537.085,75 € 295.808,78 € 421.943,78 € 0,00 € 129,48 € 870,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 581,52 € 0,00 € 9.319,44 € 150.232,87 € 0,00 € 70.349,97 € 0,00 € 0,00 € 119.285,27 € 479.708,28 € 1.605.607,82 €

MEDIO AMBIENTE A1 28 158 FN 865 JEFE DE SERVICIO LIMPIEZA Y RESIDUOS865 INGENIERO Ocupado

14.124,84 €

1721

10.601,40 € 12.276,00 € 1.145,28 € 3.660,56 € 2.046,00 € 3.910,56 € 11.799,24 € 47.764,64 €

COORDINADOR GENERAL SOSTENIBILIDADA2 26 153 FI 222 JEFE SECCION ZONAS VERDES Y PROYECTOS222 INGENIERO TECNICO AGRICOLAOcupado

12.213,48 €

1721

8.892,48 € 8.258,16 € 756,72 € 3.612,78 € 1.376,36 € 5.316,84 € 10.128,24 € 40.426,82 €

COORDINADOR GENERAL SOSTENIBILIDADA2 22 756 IN 867 TECNICO GESTION DE APOYO867 TECNICO GESTION APOYOOcupado

12.213,48 €

1721

6.493,44 € 5.989,08 € 2.943,72 € 998,18 € 3.101,52 € 9.950,28 € 31.739,42 €

MEDIO AMBIENTE A2 22 1944 IN 866 INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL866 INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL Ocupado

12.213,48 €

1721

6.493,44 € 6.222,72 € 2.728,34 € 1.037,12 € 1.329,24 € 9.412,44 € 30.024,34 €

COORDINADOR GENERAL SOSTENIBILIDADC1 18 223 FN 868 ADMINISTRATIVO 868 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

1721

5.028,12 € 6.006,48 € 2.615,70 € 1.001,08 € 2.938,92 € 6.743,76 € 26.760,58 €

TOTAL PROGRAMA 1721

59.935,56 € 37.508,88 € 38.752,44 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.902,00 € 15.561,10 € 0,00 € 6.458,74 € 0,00 € 0,00 € 16.597,08 € 48.033,96 € 176.715,80 €

FORM. INTEGRACIÓN SOCIAL Y EMPLEOA2 26 87 FN 21 JEFE SECCION FORMACION-INTEGRACION SOCIAL EMPLEO21 EDUCADOR ADULTOS Ocupado

12.213,48 €

2311

8.892,48 € 8.258,04 € 3.505,08 € 1.376,34 € 4.430,64 € 9.997,80 € 38.676,06 €

BIENESTAR SOCIAL A2 26 91 FI 19 JEFE DE SERVICIO  BIENESTAR SOCIAL19 TRABAJADOR SOCIAL/ASISTENTE SOCIALOcupado

12.213,48 €

2311

8.892,48 € 12.276,00 € 3.612,78 € 2.046,00 € 5.316,84 € 10.989,48 € 44.357,58 €

TRABAJO SOCIAL A2 26 191 FI 18 JEFE SECCIÓN TRABAJO SOCIAL18 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

8.892,48 € 8.258,04 € 1.840,56 € 3.558,94 € 1.376,34 € 4.873,80 € 10.160,88 € 41.013,64 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 217 FN 432 TRABAJADOR SOCIAL 432 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 3.182,86 € 1.073,46 € 4.430,64 € 8.866,68 € 34.300,36 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 317 FN 32 EDUCADOR 32 EDUCADOR Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.129,02 € 1.073,46 € 3.950,68 € 8.848,81 € 34.236,48 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 181 FN 37 EDUCADOR SOCIAL 37 EDUCADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.075,18 € 1.073,46 € 3.544,56 € 8.731,44 € 33.776,52 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 435 FN 433 TRABAJADOR SOCIAL 433 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 3.075,18 € 1.073,46 € 3.544,56 € 8.609,76 € 33.306,60 €

ACCIÓN SOCIAL A2 23 1946 IN 10225 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 2.698,26 € 1.073,46 € 443,04 € 9.498,36 € 30.298,08 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 118 FN 38 EDUCADOR SOCIAL 38 EDUCADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.182,86 € 1.073,46 € 4.246,04 € 8.934,52 € 34.585,68 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 787 FN 434 TRABAJADOR SOCIAL 434 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 3.075,18 € 1.073,46 € 3.544,56 € 8.609,76 € 33.306,60 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 1625 IN 34 EDUCADOR 34 EDUCADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 2.805,96 € 1.073,46 € 1.329,12 € 9.810,00 € 31.291,86 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 55 FN 435 TRABAJADOR SOCIAL 435 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 3.182,86 € 1.073,46 € 4.430,64 € 8.866,68 € 34.300,36 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 62 FN 22 TRABAJADOR SOCIAL 22 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 3.182,86 € 1.073,46 € 4.430,64 € 8.643,72 € 34.300,36 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 399 FN 33 EDUCADOR 33 EDUCADOR Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.102,10 € 1.073,46 € 3.766,08 € 8.847,12 € 34.024,96 €

ACCIÓN SOCIAL A2 23 1783 IN 10226 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 2.752,10 € 1.073,46 € 886,08 € 9.654,12 € 30.794,96 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 753 FN 436 TRABAJADOR SOCIAL 436 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 2.967,48 € 1.073,46 € 2.658,36 € 8.352,84 € 32.312,70 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 51 FN 35 EDUCADOR 35 EDUCADOR Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.075,18 € 1.073,46 € 3.544,56 € 8.701,08 € 33.776,52 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 117 FN 438 TRABAJADOR SOCIAL 438 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 3.129,02 € 1.073,46 € 3.987,60 € 8.738,16 € 33.803,48 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 600 FN 36 EDUCADOR 36 EDUCADOR Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.129,02 € 1.073,46 € 3.803,00 € 8.806,13 € 34.088,80 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 1352 FN 439 TRABAJADOR SOCIAL 439 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 2.967,48 € 1.073,46 € 2.621,44 € 8.342,13 € 32.275,78 €

Página 10 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

TRABAJO SOCIAL A2 23 1067 IN 1309 TRABAJADOR SOCIAL SERVICIO ATENCION INMI1331 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 2.859,80 € 1.073,46 € 1.772,28 € 9.818,52 € 31.318,94 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 106 FN 39 EDUCADOR SOCIAL 39 EDUCADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.021,34 € 1.073,46 € 3.101,52 € 8.602,80 € 33.279,64 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 1660 IN 437 TRABAJADOR SOCIAL 437 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 2.832,88 € 1.073,46 € 1.366,16 € 9.675,85 € 30.885,90 €

TRABAJO SOCIAL A2 23 122 FN 440 EDUCADOR 440 EDUCADOR Ocupado

12.213,48 €

2311

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.102,10 € 1.073,46 € 3.766,08 € 8.795,46 € 34.024,96 €

BIENESTAR SOCIAL C1 18 240 FN 48 ADMINISTRATIVO 1294 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

2311

5.028,12 € 6.006,48 € 2.567,42 € 1.001,08 € 2.519,70 € 6.622,74 € 26.293,08 €

TRABAJO SOCIAL C1 18 199 FN 456 ADMINISTRATIVO 1295 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

2311

5.028,12 € 6.006,48 € 2.516,23 € 1.001,08 € 2.174,99 € 6.521,05 € 25.897,18 €

FORM. INTEGRACIÓN SOCIAL Y EMPLEOC1 18 1738 IN 454 TECNICO DE INTEGRACION SOCIAL454 TECNICO DE INTEGRACION SOCIALOcupado

9.170,28 €

2311

5.028,12 € 4.385,76 € 393,00 € 2.352,00 € 730,96 € 1.341,36 € 7.336,20 € 23.401,48 €

FORM. INTEGRACIÓN SOCIAL Y EMPLEOC1 18 863 IN 452 TECNICO DE INTEGRACION SOCIAL452 TECNICO DE INTEGRACION SOCIALOcupado

9.170,28 €

2311

5.028,12 € 4.385,76 € 393,00 € 2.400,28 € 730,96 € 1.676,64 € 7.456,56 € 23.785,04 €

FORM. INTEGRACIÓN SOCIAL Y EMPLEOC1 18 1069 IN 453 TECNICO DE INTEGRACION SOCIAL453 TECNICO DE INTEGRACION SOCIALOcupado

9.170,28 €

2311

5.028,12 € 4.385,76 € 393,00 € 2.352,00 € 730,96 € 1.341,36 € 7.336,20 € 23.401,48 €

TOTAL PROGRAMA 2311

338.974,92 € 197.960,40 € 189.218,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.840,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.348,12 € 0,00 € 86.393,45 € 0,00 € 31.536,38 € 0,00 € 0,00 € 88.842,97 € 254.174,85 € 941.115,08 €

JUVENTUD A1 28 246 FN 681 JEFE DE SERVICIO JUVENTUD10157 COORDINAD.JUVENTUD,INFANCIA Y COOP.INTERNAC.Ocupado

14.124,84 €

2312

10.601,40 € 12.588,36 € 545,52 € 1.145,28 € 3.766,20 € 2.098,06 € 4.832,16 € 11.799,24 € 49.701,82 €

JUVENTUD A2 26 739 FN 682 JEFE DE SECCIÓN JUVENTUD682 INFORMADOR JUVENIL Ocupado

12.213,48 €

2312

8.892,48 € 8.448,00 € 469,92 € 756,72 € 3.343,56 € 1.408,00 € 3.101,52 € 9.986,76 € 38.633,68 €

INFANCIA A2 26 238 FN 683 JEFE DE SECCIÓN INFANCIA-COOPERACION INTERNACIONAL683 MONITOR JUVENTUD E INFANCIAOcupado

12.213,48 €

2312

8.892,48 € 8.727,72 € 469,92 € 756,72 € 3.451,24 € 1.454,62 € 3.913,76 € 10.306,54 € 39.879,94 €

JUVENTUD A2 23 832 FN 684 MONITOR OCIO ALTERNATIVO684 MONITOR OCIO ALTERNATIVOOcupado

12.213,48 €

2312

6.959,16 € 6.440,76 € 460,68 € 2.913,64 € 1.073,46 € 4.908,00 € 2.215,32 € 9.612,12 € 37.184,50 €

JUVENTUD A2 22 245 FN 685 TECNICO GESTION DE APOYO685 TECNICO GESTION APOYOOcupado

12.213,48 €

2312

6.493,44 € 5.989,32 € 3.029,08 € 998,22 € 3.519,76 € 8.333,86 € 32.243,30 €

JUVENTUD C1 20 895 FN 691 ADMINISTRATIVO 1031 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

2312

5.600,16 € 6.006,48 € 2.485,02 € 1.001,08 € 1.569,60 € 6.509,76 € 25.832,62 €

JUVENTUD C1 18 457 FN 686 MONITOR INFORMATICO 686 MONITOR INFORMATICA Ocupado

9.170,28 €

2312

5.028,12 € 6.842,52 € 393,12 € 2.496,80 € 1.140,42 € 4.294,56 € 2.207,62 € 8.156,62 € 31.573,44 €

JUVENTUD C1 18 469 FN 688 MONITOR IMAGEN Y SONIDO688 MONITOR IMAGEN Y SONIDOOcupado

9.170,28 €

2312

5.028,12 € 6.006,48 € 393,12 € 2.496,80 € 1.001,08 € 2.347,32 € 6.835,68 € 26.443,20 €

JUVENTUD C1 18 120 FN 689 MONITOR IMAGEN Y SONIDO689 MONITOR IMAGEN Y SONIDOOcupado

9.170,28 €

2312

5.028,12 € 6.842,52 € 393,12 € 2.437,94 € 1.140,42 € 1.904,88 € 6.958,08 € 26.917,28 €

JUVENTUD C1 18 633 FN 690 MONITOR IMAGEN Y SONIDO690 MONITOR IMAGEN Y SONIDOOcupado

9.170,28 €

2312

5.028,12 € 6.006,48 € 393,12 € 2.448,54 € 1.001,08 € 2.012,04 € 6.736,44 € 26.059,66 €

JUVENTUD C1 18 237 FN 580 ADMINISTRATIVO 1310 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

2312

5.028,12 € 6.006,48 € 2.642,76 € 1.001,08 € 3.060,00 € 6.781,20 € 26.908,72 €

JUVENTUD C1 18 865 FN 885 MONITOR INFORMATICO 885 MONITOR INFORMATICA Ocupado

9.170,28 €

2312

5.028,12 € 6.740,88 € 393,12 € 2.496,80 € 1.123,48 € 4.294,56 € 2.319,38 € 8.158,95 € 31.566,62 €

INFANCIA C2 16 755 FN 696 MONITOR ACTIVIDADES INFANTILES Y JUVENILES696 MONITOR DE ACTIVIDADES Y TALLERES INFANTILES Y JUVENILESOcupado

7.632,12 €

2312

4.456,80 € 5.963,04 € 489,84 € 2.229,24 € 993,84 € 1.369,32 € 5.980,08 € 23.134,20 €

TOTAL PROGRAMA 2312

134.802,84 € 82.064,64 € 92.609,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.911,64 € 3.148,56 € 36.237,62 € 0,00 € 15.434,84 € 13.497,12 € 0,00 € 34.372,68 € 106.155,33 € 416.078,98 €

IGUALDAD DE GENEROA2 23 688 FN 1 EDUCADOR SOCIAL 1 EDUCADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2313

6.959,16 € 6.440,76 € 756,72 € 2.967,48 € 1.073,46 € 2.658,36 € 8.723,76 € 33.069,42 €

IGUALDAD DE GENEROC1 20 198 FN 2 JEFE NEGOCIADO DE PROGRAMAS (A.MUJER)2 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

2313

5.600,16 € 6.049,68 € 2.619,20 € 1.008,28 € 2.468,52 € 6.782,88 € 26.916,12 €

IGUALDAD DE GENEROC1 18 343 FN 258 ADMINISTRATIVO 1293 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

2313

5.028,12 € 6.006,48 € 2.529,76 € 1.001,08 € 2.375,28 € 6.579,84 € 26.111,00 €

AREA DE LA MUJER A1 1 5100 IN 10137 PSICOLOGO CENTRO DE LA MUJER Ocupado 2313

25.658,28 € 8.043,96 € 25.658,28 €

AREA DE LA MUJER A1 0 5099 IN 10136 ASESORA JURIDICA CENTRO DE LA MUJER Ocupado 2313

21.992,76 € 3.665,46 € 8.043,84 € 25.658,22 €

AREA DE LA MUJER C2 0 5098 IN 10138 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CENTRO DE LA MUJER Ocupado

13.971,12 € 2.328,52 € 5.004,00 € 16.299,64 €

TOTAL PROGRAMA 2313

30.554,04 € 17.587,44 € 18.496,92 € 61.622,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 756,72 € 14.110,42 € 0,00 € 3.082,82 € 0,00 € 0,00 € 7.502,16 € 43.178,28 € 153.712,68 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISA2 26 222 FN 20 JEFE DE SECCION PREVEC.PROMOC.S.C.A.I.S.20 EDUCADOR Ocupado

12.213,48 €

2314

8.892,48 € 8.258,04 € 3.451,24 € 1.376,34 € 3.987,60 € 9.869,28 € 38.179,18 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISC1 19 186 FN 832 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIA832 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIAOcupado

9.170,28 €

2314

5.314,20 € 4.640,40 € 2.550,36 € 773,40 € 2.226,25 € 6.377,53 € 24.674,89 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISC1 19 828 FN 833 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIA833 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIAOcupado

9.170,28 €

2314

5.314,20 € 4.640,40 € 2.598,62 € 773,40 € 2.589,48 € 6.484,92 € 25.086,38 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISC1 19 5132 IN 834 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIA Ocupado

9.170,28 €

2314

5.314,20 € 4.640,40 € 2.206,64 € 773,40 € 6.929,88 € 22.104,92 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISC1 19 71 FN 835 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIA835 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIAOcupado

9.170,28 €

2314

5.314,20 € 4.640,40 € 2.560,96 € 773,40 € 2.333,42 € 6.407,78 € 24.792,66 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISC1 19 213 FN 836 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIA836 TECNICO ESPECIALISTA JARDIN DE INFANCIAOcupado

9.170,28 €

2314

5.314,20 € 4.640,40 € 2.560,96 € 773,40 € 2.361,36 € 6.416,04 € 24.820,60 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISC2 16 808 FN 837 COCINERA 837 COCINERA Ocupado

7.632,12 €

2314

4.456,80 € 6.794,76 € 2.211,16 € 1.132,46 € 1.180,36 € 6.047,56 € 23.407,66 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISE 14 1870 FN 838 AUXILIAR DE COCINA 838 AUXILIAR DE COCINA Ocupado

6.985,32 €

2314

3.884,76 € 6.584,04 € 1.911,89 € 1.097,34 € 2.454,00 € 529,71 € 6.058,17 € 23.447,06 €

PREV. DROG. SOCI Y CAISE 14 1598 IN 839 AUXILIAR DE USOS MULTIPLES839 AUXILIAR USOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

2314

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 6.635,16 € 21.164,78 €

PREV.DROG.SOCI Y CAISE 14 5225 FIS 10262 AUXILIAR DE COCINA Ocupado

6.985,32 €

2314

3.884,76 € 6.584,04 € 1.811,68 € 1.097,34 € 6.383,76 € 20.363,14 €

TOTAL PROGRAMA 2314

86.652,96 € 51.574,56 € 58.006,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.789,71 € 0,00 € 9.667,82 € 2.454,00 € 0,00 € 15.895,30 € 67.610,08 € 248.041,27 €

BIBLIOTECAS A1 28 226 FN 261 JEFE SERVICIO BIBILIOTECAS261 DIRECTORA DE LA RED BIBLIOTECARIA MUNICIPALOcupado

14.124,84 €

3321

10.601,40 € 12.276,00 € 3.792,11 € 2.046,00 € 4.777,13 € 11.799,24 € 47.617,48 €

ARCHIVO MUNICIPALA2 26 547 FN 46 JEFE SECCION ARCHIVO MUNICIPAL46 AYUDANTE DE ARCHIVO Ocupado

12.213,48 €

3321

8.892,48 € 8.258,04 € 3.397,40 € 1.376,34 € 3.544,56 € 9.495,96 € 37.682,30 €

BIBLIOTECAS A2 23 728 FN 272 MONITOR BIBLIOTECAS 272 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 2.967,48 € 1.073,46 € 2.658,36 € 8.474,28 € 32.782,62 €

BIBLIOTECAS A2 23 915 IN 273 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 2.859,80 € 1.073,46 € 1.772,16 € 9.965,76 € 31.788,74 €

BIBLIOTECAS A2 23 66 FN 263 MONITOR BIBLIOTECAS 263 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.101,10 € 1.073,46 € 3.448,92 € 8.713,20 € 33.706,80 €

BIBLIOTECAS A2 23 229 FN 264 MONITOR BIBLIOTECAS 264 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.079,77 € 1.073,46 € 3.150,56 € 8.624,67 € 33.387,11 €

BIBLIOTECAS A2 23 235 FN 267 MONITOR BIBLIOTECAS 267 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.052,84 € 1.073,46 € 3.113,64 € 8.613,96 € 33.323,26 €

Página 11 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

BIBLIOTECAS A2 23 231 FN 265 MONITOR BIBLIOTECAS 265 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.058,44 € 1.073,46 € 3.036,68 € 8.589,79 € 33.251,90 €

BIBLIOTECAS A2 23 488 FN 269 MONITOR BIBLIOTECAS 269 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 3.021,34 € 1.073,46 € 3.101,52 € 8.481,24 € 32.809,72 €

BIBLIOTECAS A2 23 314 FN 7 MONITOR DE BIBLIOTECAS7 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 3.102,10 € 1.073,46 € 3.655,32 € 8.641,86 € 33.444,28 €

BIBLIOTECAS A2 23 528 FN 270 MONITOR BIBLIOTECAS 270 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.004,58 € 1.073,46 € 2.778,24 € 8.514,96 € 32.939,60 €

BIBLIOTECAS A2 23 535 FN 271 MONITOR BIBLIOTECAS 271 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.004,58 € 1.073,46 € 2.778,24 € 8.514,96 € 32.939,60 €

BIBLIOTECAS A2 23 233 FN 266 MONITOR BIBLIOTECAS 266 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.052,84 € 1.073,46 € 3.113,64 € 8.613,96 € 33.323,26 €

BIBLIOTECAS A2 23 315 FN 268 MONITOR BIBLIOTECAS 268 MONITOR BIBLIOTECAS Ocupado

12.213,48 €

3321

6.959,16 € 6.440,76 € 469,92 € 3.084,36 € 1.073,46 € 3.125,76 € 8.625,24 € 33.366,90 €

TOTAL PROGRAMA 3321

172.900,08 € 103.003,80 € 97.823,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.699,20 € 0,00 € 43.578,74 € 0,00 € 16.303,86 € 0,00 € 0,00 € 44.054,73 € 125.669,08 € 482.363,57 €

PROTOCOLO A2 26 363 FN 238 JEFE GABINETE PROTOCOLO238 OFICIAL DE PROTOCOLO E INFORMACIONOcupado

12.213,48 €

9121

8.892,48 € 8.258,04 € 2.270,16 € 3.558,94 € 1.376,34 € 4.873,80 € 10.443,84 € 41.443,24 €

ALCALDIA-PRESIDENCIAC1 17 30 FN 1252 CONDUCTOR ALCALDIA 621 CONDUCTOR ALCALDIA Ocupado

9.170,28 €

9121

4.742,16 € 9.129,48 € 1.762,32 € 2.531,84 € 1.521,58 € 2.617,68 € 8.136,36 € 31.475,34 €

TOTAL PROGRAMA 9121

21.383,76 € 13.634,64 € 17.387,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.032,48 € 6.090,78 € 0,00 € 2.897,92 € 0,00 € 0,00 € 7.491,48 € 18.580,20 € 72.918,58 €

COMUNICACION AUDIOVISUALA1 24 1666 FN 842 DIRECTOR DE COMUNICACION AUDIOVISUAL842 DIRECTOR RADIO MUNICIPALOcupado

14.124,84 €

9122

7.423,92 € 9.407,88 € 3.435,60 € 3.049,19 € 1.567,98 € 3.286,28 € 10.932,23 € 42.295,69 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 1615 FN 1096 TECNICO DE TELECOMUNICACIONES1096 TECNICO DE TELECOMUNICACIONESOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 4.385,52 € 1.762,44 € 2.352,00 € 730,92 € 1.341,36 € 6.406,56 € 24.770,64 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 1724 FN 843 LOCUTOR RADIO MUNICIPAL843 LOCUTOR RADIO MUNICIPALOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 4.385,52 € 2.465,02 € 730,92 € 2.026,08 € 6.153,84 € 23.805,94 €

TOTAL PROGRAMA 9122

32.465,40 € 17.480,16 € 18.178,92 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.198,04 € 7.866,21 € 0,00 € 3.029,82 € 0,00 € 0,00 € 6.653,72 € 23.492,63 € 90.872,27 €

SECRETARIA GENERAL PLENOA1 30 260 FN 53 SECRETARIO GENERAL DEL PLENO53 SECRETARIO GENERAL DEL PLENOOcupado

14.124,84 €

9201

12.337,92 € 30.441,24 € 4.123,78 € 5.073,54 € 5.977,80 € 11.799,24 € 72.079,12 €

ASESORIA JURIDICA A1 29 70 FI 572 TITULAR ASESORIA JURIDICA572 TITULAR ASESORIA JURIDICAOcupado

14.124,84 €

9201

11.066,52 € 23.775,84 € 13.965,48 € 3.889,00 € 3.962,64 € 5.353,44 € 11.011,68 € 76.137,76 €

OFICIALIA MAYOR A1 29 103 FI 193 OFICIAL MAYOR 193 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

9201

11.066,52 € 20.896,80 € 3.883,94 € 3.482,80 € 5.660,84 € 11.011,68 € 59.115,74 €

PATRIMONIO, CONTRATACIÓN Y ESTADISTICAA1 29 316 FN 1310 JEFE SERVICIO  PATRIMONIO, CONTRATACIO Y OFICINA ATENCION CI10127 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

9201

11.066,52 € 12.276,00 € 3.688,32 € 2.046,00 € 3.804,12 € 11.502,48 € 47.005,80 €

PERSONAL A1 28 1031 FN 344 JEFE SERVICIO DE PERSONAL344 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

9201

10.601,40 € 12.276,00 € 3.435,60 € 3.554,92 € 2.046,00 € 3.260,64 € 11.502,48 € 49.299,40 €

PREVENCION RIESGOS LABORALESA2 26 855 FN 818 JEFE SECCION DE PREVENCION818 TECNICO SUPERIOR EN PREVENCION Y RIESGOS LABORALESOcupado

12.213,48 €

9201

8.892,48 € 8.258,04 € 3.262,78 € 1.376,34 € 2.289,16 € 9.376,84 € 36.292,28 €

SECCION DE PERSONALA1 26 1212 FN 345 JEFE SECCION DE PERSONAL345 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

9201

8.892,48 € 9.141,48 € 3.435,60 € 3.270,10 € 1.523,58 € 3.034,19 € 10.936,47 € 43.422,27 €

PATRIMONIO, CONTRATACIÓN Y ESTADISTICAA2 26 270 FN 10165 JEFATURA DE SECCION DE CONTRATACION 577 TECNICO GESTION APOYOOcupado

12.213,48 €

9201

8.892,48 € 8.252,88 € 3.477,18 € 1.375,48 € 3.891,96 € 9.849,60 € 38.103,46 €

SECCION DE PERSONALA1 24 1864 IN 346 TECNICO ADMINISTRACION GENERAL DE PERSONAL (Vac.06)346 TECNICO ADMINISTRACION GENERALOcupado

14.124,84 €

9201

7.423,92 € 7.305,96 € 2.885,61 € 1.217,66 € 1.720,90 € 10.640,68 € 34.678,89 €

PERSONAL A2 22 9 FN 1179 TECNICO  GESTION DE APOYO1179 TECNICO GESTION APOYOOcupado

12.213,48 €

9201

6.493,44 € 7.276,68 € 981,36 € 2.434,80 € 5.521,56 € 756,72 € 3.291,23 € 1.376,34 € 2.385,45 € 10.771,68 € 42.731,06 €

INFORMACION Y REGISTROC1 21 677 FN 194 JEFE OFICINA DE ATENCION AL CIUDADANO1318 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

6.029,04 € 6.049,68 € 2.604,76 € 1.008,28 € 1.904,88 € 6.745,20 € 26.766,92 €

PATRIMONIO, CONTRATACIÓN Y ESTADISTICAC1 20 1288 FN 578 DELINEANTE 578 DELINEANTE Ocupado

9.170,28 €

9201

5.600,16 € 5.876,76 € 2.454,00 € 2.495,62 € 979,46 € 1.564,88 € 7.270,32 € 28.141,16 €

NOMINAS C1 20 339 FI 700 JEFE NEGOCIADO DE NOMINAS700 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.600,16 € 6.049,68 € 2.753,40 € 1.008,28 € 3.367,44 € 6.742,56 € 27.949,24 €

ACTAS C1 20 124 FN 1137 JEFE DE NEGOCIADOACTAS702 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.600,16 € 6.049,68 € 2.635,70 € 1.008,28 € 3.681,00 € 2.482,44 € 7.718,16 € 30.627,54 €

NOMINAS C1 18 262 FN 701 ADMINISTRATIVO 701 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.564,49 € 1.001,08 € 2.566,26 € 6.633,75 € 26.336,71 €

SECRETARIA GENERAL PLENOC1 18 351 FN 55 ADMINISTRATIVO 1296 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.529,76 € 1.001,08 € 2.375,28 € 6.579,84 € 26.111,00 €

SECCION DE PERSONALC1 18 279 FN 917 ADMINISTRATIVO 917 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.472,40 € 1.001,08 € 2.161,07 € 6.513,37 € 25.839,43 €

PREVENCION RIESGOS LABORALESC1 18 557 FN 10124 AUXILIAR TECNICO PREVENCION10168 AUXILIAR TECNICO PREVENCIONOcupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 5.963,04 € 2.415,16 € 993,84 € 1.591,68 € 6.504,48 € 25.162,12 €

SECCION DE PERSONALC1 18 278 FI 703 ADMINISTRATIVO 703 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.561,54 € 1.001,08 € 2.612,91 € 6.445,44 € 26.380,41 €

PATRIMONIO, CONTRATACIÓN Y OFICINA ATENCION AL CIUDADANOC1 18 5193 IN 10176 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.207,22 € 1.001,08 € 335,28 € 7.290,72 € 23.748,46 €

PREVENCION RIESGOS LABORALESC1 18 896 FN 10126 AUXILIAR TECNICO PREVENCION10170 AUXILIAR TECNICO PREVENCIONOcupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 5.963,04 € 2.339,82 € 993,84 € 1.135,32 € 6.367,08 € 24.630,42 €

COMISION ESPECIAL DE SUGERENCIAS Y RECLAM.C1 18 183 FN 188 ADMINISTRATIVO 1313 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.451,43 € 1.001,08 € 1.833,45 € 6.420,57 € 25.490,84 €

ASESORIA JURIDICA C1 18 239 FN 702 ADMINISTRATIVO 506 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.454,42 € 1.001,08 € 1.918,80 € 6.445,92 € 25.579,18 €

ASESORIA JURIDICA C1 18 1775 IN 575 ADMINISTRATIVO 1321 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9201

5.028,12 € 6.006,48 € 2.379,08 € 1.001,08 € 1.462,44 € 7.689,60 € 25.047,48 €

ORDENANZAS C2 16 256 FN 1063 ORDENANZA MAYOR 1063 ORDENANZA MAYOR Ocupado

7.632,12 €

9201

4.456,80 € 6.883,20 € 1.469,40 € 2.354,30 € 1.147,20 € 2.115,36 € 6.736,08 € 26.058,38 €

INFORMACION Y REGISTROC2 16 1999 IN 1169 AUXILIAR ADMINISTRATIVO10137 AUXILIAR ADMINISTRATIVOOcupado

7.632,12 €

9201

4.456,80 € 5.963,04 € 2.003,22 € 993,84 € 6.462,12 € 21.049,02 €

INFORMACION Y REGISTROC2 16 918 FN 514 TAQUILLERO-MONITOR 10171 TAQUILLERO- MONITOR Ocupado

7.632,12 €

9201

4.456,80 € 4.980,60 € 2.266,90 € 830,10 € 1.597,56 € 5.626,20 € 21.764,08 €

ORDENANZAS OA 14 251 FI 214 ORDENANZA  JUVENTUD 214 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 429,96 € 2.112,30 € 1.097,34 € 1.803,72 € 5.732,88 € 22.897,44 €

ORDENANZAS E 14 284 FN 499 ORDENANZA 499 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 5.730,12 € 22.166,90 €

ORDENANZAS E 14 411 FN 221 ORDENANZA 221 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 5.574,60 € 21.565,60 €

ORDENANZAS E 14 872 FN 501 ORDENANZA 501 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.969,15 € 1.097,34 € 873,27 € 5.527,08 € 21.393,88 €

ORDENANZAS E 14 868 FN 220 ORDENANZA 220 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.058,80 € 1.097,34 € 1.487,16 € 5.712,12 € 22.097,42 €

ORDENANZAS E 14 225 FI 500 ORDENANZA 500 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.097,98 € 1.097,34 € 1.717,80 € 5.541,48 € 22.367,24 €

ORDENANZAS E 14 1555 FN 56 ORDENANZA 56 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.471,16 € 21.164,78 €

Página 12 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

ORDENANZAS E 14 794 FN 203 ORDENANZA 203 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.717,08 € 247,80 € 330,36 € 1.969,15 € 1.286,18 € 930,51 € 6.035,59 € 23.351,16 €

ORDENANZAS E 14 1790 IN 62 ORDENANZA  TIEMPO PARCIAL10122 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.988,56 €

9201

2.218,20 € 3.759,48 € 1.099,86 € 626,58 € 392,40 € 3.788,76 € 12.085,08 €

ORDENANZAS E 14 653 FN 202 ORDENANZA 202 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.887,60 € 247,80 € 327,00 € 429,96 € 1.983,46 € 1.314,60 € 1.030,68 € 6.227,52 € 24.091,18 €

ORDENANZAS E 14 1893 IN 1091 ORDENANZA  TIEMPO PARCIAL10123 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.988,56 €

9201

2.218,20 € 3.759,48 € 1.083,50 € 626,58 € 294,24 € 3.752,88 € 11.970,56 €

ORDENANZAS E 14 288 FN 479 ORDENANZA TIEMPO PARCIAL479 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.981,60 €

9201

2.214,36 € 3.774,72 € 1.163,22 € 629,12 € 758,88 € 3.184,74 € 12.521,90 €

ORDENANZAS E 14 275 FN 201 ORDENANZA 201 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.717,08 € 327,00 € 2.026,41 € 1.286,18 € 1.245,45 € 6.065,67 € 23.472,20 €

ORDENANZAS E 14 629 FN 218 ORDENANZA 218 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.997,78 € 1.097,34 € 1.059,32 € 5.583,28 € 21.608,56 €

ORDENANZAS E 14 189 FN 212 ORDENANZA 70 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.775,32 € 327,00 € 2.026,41 € 1.129,22 € 1.274,07 € 6.227,08 € 22.402,10 €

ORDENANZAS E 14 871 FN 204 ORDENANZA 204 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.887,60 € 330,36 € 429,96 € 1.969,15 € 1.314,60 € 873,27 € 6.116,99 € 23.675,02 €

ORDENANZAS E 14 573 FN 219 ORDENANZA 219 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 1.030,68 € 5.574,60 € 21.565,60 €

ORDENANZAS E 14 663 FN 215 ORDENANZA 97 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.775,32 € 327,00 € 1.954,84 € 1.129,22 € 858,96 € 6.092,28 € 21.915,42 €

ORDENANZAS E 14 870 FN 532 ORDENANZA 532 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.969,15 € 1.097,34 € 873,27 € 5.527,08 € 21.393,88 €

ORDENANZAS E 14 2001 IN 1170 ORDENANZA TIEMPO PARCIAL 1302 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.988,56 €

9201

2.218,20 € 3.759,48 € 1.075,33 € 626,58 € 220,71 € 3.725,97 € 11.888,86 €

ORDENANZAS E 14 176 FN 213 ORDENANZA 213 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 5.678,28 € 21.966,42 €

ORDENANZAS OA 14 922 FN 1059 ORDENANZA ORDENANZA TIEMPO PARCIAL1059 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.991,44 €

9201

2.219,76 € 3.603,60 € 1.141,54 € 600,60 € 638,04 € 2.953,80 € 12.194,98 €

ORDENANZAS E 14 1684 FN 211 ORDENANZA 211 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.471,16 € 21.164,78 €

ORDENANZAS E 14 873 FN 205 ORDENANZA 205 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.887,60 € 247,80 € 327,00 € 429,96 € 1.969,15 € 1.314,60 € 873,27 € 6.180,11 € 23.919,46 €

ORDENANZAS E 14 1079 FN 815 ORDENANZA 815 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.954,84 € 1.097,34 € 858,96 € 5.522,76 € 21.365,26 €

PREVENCION RIESGOS LABORALESE 14 801 FN 330 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES330 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLESOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 973,44 € 5.557,32 € 21.508,36 €

ORDENANZAS E 14 320 FN 57 ORDENANZA 57 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.097,98 € 1.097,34 € 1.717,80 € 5.782,08 € 22.367,24 €

ORDENANZAS E 14 1664 FN 210 ORDENANZA 210 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.482,20 € 21.164,78 €

ORDENANZAS E 14 52 FN 957 ORDENANZA CONDUCTOR957 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 327,00 € 2.026,41 € 1.097,34 € 1.245,45 € 5.724,06 € 22.150,32 €

ORDENANZAS E 14 5025 IN 1092 ORDENANZA TIEMPO PARCIAL10125 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.988,56 €

9201

2.218,20 € 3.759,48 € 1.083,50 € 626,58 € 294,24 € 3.752,88 € 11.970,56 €

ORDENANZAS E 14 175 FI 814 ORDENANZA 814 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.126,62 € 1.097,34 € 1.889,64 € 5.591,04 € 22.567,72 €

ORDENANZAS E 14 1559 FN 208 ORDENANZA 208 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.887,60 € 1.954,84 € 1.314,60 € 858,96 € 5.916,00 € 22.886,08 €

ORDENANZAS OA 14 20 FN 459 ORDENANZA TELEFONISTA TIEMPO PARCIAL459 ORDENANZA TELEFONISTA JORNADA PARCIALOcupado

3.073,56 €

9201

1.709,28 € 2.897,04 € 897,92 € 482,84 € 604,68 € 2.485,92 € 9.665,32 €

ORDENANZAS E 14 400 FN 58 ORDENANZA 58 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.026,41 € 1.097,34 € 1.245,45 € 5.639,58 € 21.823,32 €

ORDENANZAS OA 14 294 FN 52 ORDENANZA 52 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.040,72 € 1.097,34 € 1.374,24 € 5.663,64 € 21.966,42 €

ORDENANZAS E 14 1078 FN 502 ORDENANZA 502 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.983,46 € 1.097,34 € 959,13 € 5.553,00 € 21.494,05 €

ORDENANZAS E 14 1073 FN 207 ORDENANZA 207 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 330,36 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.556,48 € 21.495,14 €

ORDENANZAS E 14 1800 FN 1065 ORDENANZA 1065 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.471,16 € 21.164,78 €

ORDENANZAS E 14 1687 FN 817 ORDENANZA 817 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.471,16 € 21.164,78 €

ORDENANZAS E 14 1029 IN 1172 ORDENANZA TIEMPO PARCIAL 10126 ORDENANZA JORNADA PARCIALOcupado

3.988,56 €

9201

2.218,20 € 3.759,48 € 1.099,86 € 626,58 € 392,40 € 3.788,76 € 12.085,08 €

ORDENANZAS E 14 909 FN 216 ORDENANZA 216 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.954,84 € 1.097,34 € 858,96 € 5.522,76 € 21.365,26 €

ORDENANZAS E 14 1453 FN 59 ORDENANZA 59 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 1.926,20 € 1.097,34 € 687,12 € 5.471,16 € 21.164,78 €

ORDENANZAS E 14 601 FN 60 ORDENANZA 60 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 6.584,04 € 2.069,36 € 1.097,34 € 1.546,08 € 5.730,12 € 22.166,90 €

ORDENANZAS E 14 1042 FN 206 ORDENANZA 206 ORDENANZA JORNADA COMPLETAOcupado

6.985,32 €

9201

3.884,76 € 7.717,08 € 327,00 € 1.954,84 € 1.286,18 € 858,96 € 5.949,12 € 23.014,14 €

TOTAL PROGRAMA 9201

569.255,52 € 340.300,56 € 516.825,60 € 0,00 € 981,36 € 2.434,80 € 21.941,04 € 743,40 € 0,00 € 0,00 € 3.280,08 € 10.817,16 € 157.298,72 € 0,00 € 86.301,16 € 3.681,00 € 0,00 € 111.078,48 € 455.700,67 € 1.824.938,88 €

INFORMATICA A2 22 566 FN 1259 INGENIERO TECNICO INFORMATICA GESTION1327 INGENIERO TECNICO EN INFORMATICA DE GESTIONOcupado

12.213,48 €

9202

6.493,44 € 7.968,36 € 2.942,72 € 1.328,06 € 2.673,51 € 8.468,76 € 33.619,57 €

INFORMATICA C1 21 1004 FN 379 PROGRAMADOR INFORMATICO379 PROGRAMADOR INFORMATICOOcupado

9.170,28 €

9202

6.029,04 € 6.741,36 € 2.567,10 € 1.123,56 € 1.676,64 € 6.881,40 € 27.307,98 €

INFORMATICA C1 21 570 FN 378 PROGRAMADOR INFORMATICO378 PROGRAMADOR INFORMATICOOcupado

9.170,28 €

9202

6.029,04 € 6.741,36 € 2.663,62 € 1.123,56 € 2.347,32 € 7.075,08 € 28.075,18 €

TOTAL PROGRAMA 9202

30.554,04 € 18.551,52 € 21.451,08 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.173,44 € 0,00 € 3.575,18 € 0,00 € 0,00 € 6.697,47 € 22.425,24 € 89.002,73 €

INTERVENCIÓN A1 30 169 FI 395 INTERVENTOR 395 INTERVENTOR Ocupado

14.124,84 €

9203

12.337,92 € 30.441,24 € 14.724,00 € 4.231,48 € 5.073,54 € 6.637,48 € 11.011,68 € 87.570,50 €

GASTOS A2 26 242 FN 616 JEFE DE SECCIÓN GASTOS616 TECNICO DE GESTION DE APOYOOcupado

12.213,48 €

9203

8.892,48 € 8.258,04 € 5.521,56 € 3.509,26 € 1.376,34 € 4.012,56 € 11.033,52 € 43.783,72 €

INTERVENCIÓN A2 22 1525 FN 10163 TECNICO DE GESTION 10186 TECNICO DE GESTION DE APOYOOcupado

12.213,48 €

9203

6.493,44 € 7.276,68 € 2.776,18 € 1.212,78 € 1.308,04 € 7.878,12 € 31.280,60 €

PRESUPUESTOS C1 20 1562 IN 666 JEFE DE NEGOCIADO PRESUPUESTOS666 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9203

5.600,16 € 6.049,68 € 2.404,98 € 1.008,28 € 912,84 € 7.719,72 € 25.146,22 €

COMPRAS C1 20 244 FI 668 JEFE DE NEGOCIADO  COMPRAS668 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9203

5.600,16 € 6.049,68 € 5.521,56 € 1.762,32 € 2.656,88 € 1.008,28 € 2.696,76 € 8.314,80 € 34.465,92 €

GASTOS C1 20 121 FI 665 JEFE DE NEGOCIADO GASTOS665 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9203

5.600,16 € 6.049,68 € 2.688,66 € 1.008,28 € 3.018,00 € 6.642,72 € 27.535,06 €

INVERSIONES C1 20 247 FN 667 JEFE DE NEGOCIADO  INVERSIONES667 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9203

5.600,16 € 6.049,68 € 2.670,41 € 1.008,28 € 2.729,23 € 6.860,43 € 27.228,04 €

Página 13 de 14



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - FUNCIONARIOS)

INTERVENCIÓN C1 18 678 FN 671 ADMINISTRATIVO 671 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9203

5.028,12 € 6.006,48 € 2.416,76 € 1.001,08 € 1.690,68 € 6.378,96 € 25.313,40 €

INTERVENCIÓN C1 18 248 FN 669 ADMINISTRATIVO 669 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9203

5.028,12 € 6.006,48 € 7.362,00 € 587,64 € 2.529,76 € 1.001,08 € 3.558,36 € 2.375,28 € 9.480,00 € 37.619,00 €

TOTAL PROGRAMA 9203

93.573,48 € 60.180,72 € 82.187,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 33.129,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.349,96 € 25.884,37 € 0,00 € 13.697,94 € 3.558,36 € 0,00 € 25.380,87 € 75.319,95 € 339.942,46 €

ESTADISTICA A2 22 224 FN 1306 TECNICO GESTION APOYO OFICINA ATENCION CIU1328 TECNICO GESTION APOYO Ocupado

12.213,48 €

9231

6.493,44 € 7.276,68 € 3.157,26 € 1.212,78 € 4.065,20 € 8.671,36 € 34.418,84 €

ESTADISTICA C1 18 550 FN 581 ADMINISTRATIVO 1311 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9231

5.028,12 € 6.006,48 € 2.436,34 € 1.001,08 € 1.806,00 € 6.412,92 € 25.448,30 €

ESTADISTICA C1 18 735 FN 582 ADMINISTRATIVO 1312 ADMINISTRATIVO Ocupado

9.170,28 €

9231

5.028,12 € 6.006,48 € 2.416,76 € 1.001,08 € 1.690,68 € 6.378,96 € 25.313,40 €

TOTAL PROGRAMA 9231

30.554,04 € 16.549,68 € 19.289,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.010,36 € 0,00 € 3.214,94 € 0,00 € 0,00 € 7.561,88 € 21.463,24 € 85.180,54 €

5.434.768,05 € 3.212.174,92 € 5.038.618,92 € 61.622,16 € 2.655,36 € 6.338,52 € 100.623,36 € 743,40 € 74,40 € 121.514,32 € 23.475,72 € 109.653,00 € 1.493.636,07 € 0,00 € 840.243,08 € 39.421,80 € 0,00 € 1.222.129,81 € 4.819.885,71 € 17.707.692,89 €

TOTAL 22.527.578,60 €

Página 14 de 14



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PUESTOS DE TRABAJO 

VACANTES 



INFORMACION Y RE•C2 16 

IINFORII'ACIOI<Y RE( C2 16 

E .14_ 

E ,14_ 

E 14 

~~ ; ' ' ' ' 

NClmbre -emPleado R:E. Coél. DescriPción Puesto 

FN 183 , TITULAR DEL ORGANO DE Af'_<\183 

:1135 !ADMINISTRATIVO 

:FN '196 

'FN 1117 -ADMINISTRATIVO :1301 

.F~ 192 :AUXILIAR ADMINISTRATIVO '192 

'IN 
1
351 ,AUXILIAR ADMINISTRATIVO !351 

:AUXILIAR ADMINISTRATIVO '517 

;10201 ;oRDENANZAM~YOR 

TITULAR ORGANO DE APOYe'. Va e; 
. - - - -- --"' 

ADMINISTRATIVO 

ADMINISTRATIVO ·Vac.' 

iADMINISTRATIVO Va e; 

AUXILIARADMINISTRATIVO .Vac 

:AUXILIAR ADMINISTRATIVO , Va e• 

;AUXILIAR ADMINISTR~TIVO ~Vac;;' 

. ' 

1173 __ ,_f!~.I?~!'Jf\.t::0 T!§~~O ~~~~IA_l_!~~ 1? _ :oRDENANZA .vac' 

-IN 1171 ~ORDENANZA TIEMPO PARCIAl'10121 OR~~f'.!ANZA 
',Vac;,' 

:FN :1174 :ORDENANZA TIE"'1_PO PARCIAL!1_0118 ORDENANZA .Vac; 

:FN ·10193 .ORDENANZA JORNADA COMPLETA 

!FN 469 

FN :972 

iFN ,846 

:FI !855 

OPERARIO MV.RR SS 

:_O~f:RA~IO MV RJ_'l_ ~S_ 

!ORDENANZA 

:JNTEN_I?_~!';!~E 

:oFICIAL POUCIA LOCAL 

:209 

·OFICIAL POUCIA LOCAL ___ .. _;a?~ 

~F_I __ ;7_3? _ :~~LICI~_LQ~i\L_ (M_9'{~~-~~!'_~~ _ 732 

;F! :794 
. ~ iPOUC!A LOCAL 

'FI ~773 ; POUCIA LOCAL 773 

'FN '733 : ~-~L~CIA LOCAL. __ i733 

'POLICIA LOCAL 

:vad 

OPERARIO MV RR SS :Vac;: 
··--- ---- - - --- -- - - -' -- ¡-

:OROENANZ!.' _!9RNADA COMivac} 

_ ji'_JTENDENTE 

OFICIAL POLIC!A LOCAL 

POLICIA LOCAL 

POUCJA LOCAL 

~POLICI~_ ~qCAL 

· POLIC!A LOCAL 

. POUCLA LOCAL 

i POLICIA LOCAL 
- _¡__ --- --- -· ----·-- --

! POUClA LOCAL 

: POLICIA LOCAL 
t-- --- --

_ _iva~ 

¡va e; 

:vad 
-¡--- ··-

- _jyaci 

Vac 

1 ! :vac;' 

--- ~y~~~-
- ____ '\(<:e_:;__ 

]vaci 

1Y~-c:~ _ 

;va~L 
' 

_;yac.~--

9201 
6-487,32'€;; 

:9201 
--6Xá7,32-f 

·9201 
6.487,32-{ 

1
9201 

'6!~ :84 € :--
---- ---~- .. p201 

69.84 E 

9201 

9201 

6.006,48 €' 

--37'88.2a€·- --·4.8o4,M€:-· 

----3-788,28€~- -- s'068,56_€,_ 

' ---- i?s8,2S€: ---s.-ooa:56·€:-

---- -:m.aa·E~-

-38,88€~' 65,88 €' 

.. 38,88'{' 

6985,32-€]- - -·- -- ---3-884)6-€~- -y 717,08_é __ 
!9201 i 

6985.32€' - --3.884."76_€. -- -8005.08€:-
'9201 

69,84 € 
¡9201 

6985;32€1 · 
,9201 

69,84 €~- ---· 

141.24€ 

132 
'1100 40-€~-

1132 
9.1"7o,28 -t-

9.170,28€: 

- 9.170,28€1--~· 

;132 
91,68€: 

88,20€. 

6 029,o4 €'. --- ,-4.27!3;s2 €! 

--- --- - 723.4a--€:- - -,-:¡,-3-,24 €~ 

' -5~314;20'€1 -"14 002,32' €; --

-·s.s,·.;::Zo€: ----,4.002.32€1-

5~314'.20 €:- -- 14.002:32 €' 

53,16€' 

Página 1 de 4 

-,-4o;o4 €-! 

1iio,04-€; 

6.584,28€. 

j_ 

-- -- -~ --

--i-

83,28€' 

-- 627. 72'"{! . 

627.72 €~-

' ---6:24tiT 

6.24€ 

6.24 €: 

627,72_(_'. 

---"52i,i2-€j--
¡ __ __ 

6,24€! 

569,76 €: 

327,00 € 

334,32 €¡ 

_l 

1560,85€, 

1.560,85 €: 

16.61 €1 

-- i660._71 €!. 
, ___ "1.660,71-i('" 

29,50€' 

-2131.97-€: 

---- 2ss,84 €~-

io22.75_é_ · 

2.022,75 €: 
---¿ 022,75€:-

~ io,22€j 

"'20,22'€~-

2022,75€¡ 

-- 20.22€~-

' 

'3:2,76€!-

- -------32:76\C-

6 900,84 € 

14.70( 98,88€' 

--2 3?s:42_€,_ -- 9.o,-5,1i€;·· 
,., _______ \-

285,54-F , o36.ao €: 
Z033)2 i . ,. ,,.,,,96 ,,,.E''. .. . ..,,.'"'~·,! 

2 333.72 €: - - . ~ -- - --- ---1----
8 337,96 € 1 

.. '''2.333,72-€;· 
: ______ ,_ ..... ---~-

8699.88 €, 
1 

'23,34€i-

-23,34 E: 
--23,3ú:i--

- 2'333)2-( 

-- i-333.iú:;· -· 

23)4(--

3247.92€: 



Unidad:org. G( Nlv 

ic1 17 

1C1 17 

.C2 17 

C2 .16 

:C2 16 

·.E 14 

:14 

OA 14 

:OA 14 

ioA ' 14 ___ , __ 
--

' 

LISTADO DOTACIÓN PRESUPUESTARIA 2.019 (PUESTOS VACANTES) 

IN 

__ ,1~ 

FN ----
:FN 

1 FN 

,, 
:F! 

:L 

FN 

FN 

,~N 

FN 

Co<L 

10256 OFICIAL DE LIMPIEZA '10197 

10257 OFICIAL DE LIMPIEZA 

;630 'OFICIAL DE LIMPIEZA TIEMPCi10~4_3 

~~19 

418 

422 

;633 

:75 

-7?36 

,640 

91 

:es 

97 

AYUDANTE DE LIMPIEZA 10149 

AYUDANTE DE LIMPIEZA ;10144__ 

AYUDANTE DE LIMPIEZA 4~~ 

.AYUDANTE LIMPIEZA F/S -633 

! OPERARIO DE SERVICIOS MUI 75 

;O_PER¿\RIO_D~ SE~V~CIOS MUl?4_0 _ 

:OPERARIO DE SERVICIOS MUI' 91 

!oPERARIO DE SERVICIOS MU!,68 

¡OPERARIO_DE SERVICIOS MUL T_IPL~S 

, OFICIAL DE LIMPIEZA :vacante 

OFICIAL DE LIMPIEZA !vacante 
6868,92€: 

¡_v~~~ _ '163 
- - 7.632. 1:f(-

;OFICIAL DE LIMPIEZA 

AYUDANTE DE LIMPIEZA 

,A YUOANTE D~_ ~~PIEZA Vac; 

'AYUDANTE LIMPIEZA ~Vac: 

'AYUDANTE LIMPIEZA F/S Vac.· 

_:OPERARIO DE -~~~VICIOS Mt:Vac 

'AYUDANTE LIMPIEZA FIS ,Vac:: 

.OPERARIO LIMPIEZA FIS 

,OPERARIO DE SERVICIOS MI' Va~ 

OPERARIO DE SERVICIOS Mtyad 

·Vac; 

!163 
- 7.632,12 €" 

163 
5 588,28 €~

_163 
6 985,32 € 

5.588,28 € ---
163 

6 985,32 €! 
!163 

6"985.-3.2"€:--

70 .OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES , ·vac: 

6 985,3-2 (; --

163 
6.985-.32 €:

'163 ·- -- -,-- :-----------------"--- . --

!FN :87 
6.985,32 € 

OPERARIO DE SERVICIOS MUl: 87 

: : 2751,12€: 
'FN ;10251 OFICIAL JARDINERIA :10208 ,OFICIAL JARDINERJA :VacJ 171 

. ---- 2751~12€;-

OFICIAL FONTANERO <1028 'OFICIAL FONTANERO ,Vac; 171 

'OFICIAL JARDINERO i1273 'OFICIAL JARDINERO 

_ ;O~ICIAL COORDINADOR HERFi 1~~67 _ :o~J~!AL H!O~RERO 

'Vac; 
2 289.60€: 

------- --~- L1.~~ 
6 985,32 € 

7088,76€' 

3.107,76€. 10206,60€: 

' 

<- "'"37e,s5€~ 

6.775.32 €! 

-- 3 884)6 €1 - 6 775.32 €· 

' 3.884.-i6é"'" 6775,32€· 

1.422,60€: 

1422,60€· -- --1.s05,96(-

Página 2 de 4 

569,76 €: 

564.00 € 

564,00 € 

450,48 €· 

548,16€ 

------4Ja:ooe:· 

548-.16 €: 
548,16€. 

-548".16€:-

548,16€'--

o,oo € " ·a.o29,2o·e: . 

-¡-
i 

166o,71 €:· 

,-(;60,71 €:
___ -- --1660.7"1"€~ 

1 ooo:71 €j 

1.845.70€' 

L,_ 

- 1.512J2 €:-

1 512.12€ 1 701.10€ 

1.129.22€· 

1.129,22 €' 

'"""'166ó~i1€j ·-- ------- ----i_-1-29,22-€' 

0,00€,. 

20.561,61 

17.020,19 



J:>escripción Puestl? Cod. 

' ' 

:841 -~l,"ECNICO DE COMJNICACI?!'JJV:a~ _ 

_ :JEFE DE SE_~V_IC_l~_E_~y(;A9l0N Y UNIVER~!I?~D 

:MONITOR EDUCACION Y UNlV!568 :MONITOR EDUCA~ION Y UNJ;'I{;¡¡ci __ 1320 

FN 10215 .:~9-~r:~~'3 !1g19?_ -~~ON!TOR 'vac.' L __ ,, 

-1".834,08 {--

--- -- ----. ···- ;_~?~--
FN :10213 ;MONITOR :10193 !MONITOR :~a~._ -- - t--

1.834,08€· 

FN _,~0214 ,MONITOR :10194 ~MO~E!"OR 

Página 3 de 4 



Va c.! 
12213,48€ 1 

IN '10222 TRABAJADOR lA SOCIAL EDUS! !2311 

' 1'2213,48€;---

Fl 
1 10223 TRABAJ~OOR/A S(IC!AL EDUS! ,v!l9•;_ ,2311 

12213,48€ 
,IN 10221 ~J"~BAJAqqw~-~O~!~L-~f?U_S_! :vaO 2311 

1'2213.48€1 
!¡N ' " :10220 TRABAJADOR/A SOCIAL EDUS! ¡Vac; '2311 

------! --- .. , .. --y---·-
9170,28 €· 

i!N :10227 !ADMINISTRATIVO ,Vac( 

jiNGENIE'R(llTECN!CO INFORMATICA EDUS! 

6.959,16€ 6.440,76 €· 

s-9ss:1i5·€;- --- 6'44iü6 f:i' 

6959,16€ ----6 44iú6€-: 

·· 6.'9s9-.1·6~€-; --6:440)6€¡ 

5,028,12 €: -· "(3.066.-48'€;---

6 493.44 €: - - ·6-74ús-< 

"''- 649344"€_, __ - 6'741,36€: 

Página 4 de 4 

476,88 €. 

476,88'€:-

" 

4Úi~88 ( 

-476,88€¡-

,\_ 

2 424,05 €: 1 073,46 €; 9.345,00 €: 

2.424,05 € 1.073:4-6 €' 7.385~o4 €"-
' 

''" 2-42-4:os-É: 1 '073,46 € :-- 9.345,00 € 

--·--- "i 424:05€:· 1- o73.46 E: ·g 34-S.oo·Ej 
-----1·s-7s:os€;- 1.001,08€:- 7.324,92 €; ---

2 352,90 €' 

2352,90€: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PLANTILLA DE PERSONAL 
LABORAL INTERINO 



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LIMPIEZA E 13 879 LI 641 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL641 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 1.113,60 € 296,04 € 953,78 € 185,60 € 2.771,16 € 8.271,70 €

LIMPIEZA E 13 827 LI 647 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL647 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 953,78 € 1.130,48 € 4.762,44 € 14.885,86 €

LIMPIEZA E 13 1590 LI 645 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL645 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 953,78 € 1.130,48 € 4.762,44 € 14.885,86 €

LIMPIEZA E 13 16 LI 638 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL638 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 953,78 € 1.130,48 € 4.762,44 € 14.885,86 €

LIMPIEZA E 13 932 LI 642 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL642 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.781,08 € 296,04 € 953,78 € 1.130,18 € 4.762,44 € 14.883,76 €

LIMPIEZA E 13 1782 LI 652 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL652 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 953,78 € 1.130,48 € 4.762,44 € 14.885,86 €

LIMPIEZA E 13 1059 LI 643 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL643 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.781,08 € 296,04 € 953,78 € 1.130,18 € 4.762,44 € 14.883,76 €

LIMPIEZA E 13 1589 LI 644 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL644 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 953,78 € 1.130,48 € 4.762,44 € 14.885,86 €

LIMPIEZA E 13 667 LI 639 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL639 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.781,08 € 296,04 € 1.007,96 € 1.130,18 € 294,12 € 4.823,94 € 15.232,06 €

TOTALES 33.993,00 € 17.511,12 € 55.371,24 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.664,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.638,20 € 9.228,54 € 0,00 € 0,00 € 294,12 € 40.932,18 € 127.700,58 €

TOTAL 168.632,76 €

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 - LABORAL INTERINO

Página 1 de 1



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL FIJO 



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

POLICIA LOCAL C1 19 948 L 1291 ADMINISTRATIVO JORNADA PARCIAL1291 ADMINISTRATIVO Ocupado

0,00 €

132

18.006,72 € 3.001,12 € 6.491,28 € 21.007,84 €

TOTAL PROGRAMA 132

0,00 € 0,00 € 0,00 € 18.006,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.001,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.491,28 € 21.007,84 €

LIMPIEZA C2 17 1054 L 631 OFICIAL DE LIMPIEZA   TIEMPO PARCIAL10142 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

4.126,68 €

163

2.564,04 € 6.898,32 € 304,44 € 1.178,52 € 1.149,72 € 417,96 € 5.574,30 € 16.639,68 €

LIMPIEZA C2 17 503 L 632 OFICIAL DE LIMPIEZA   TIEMPO PARCIAL10141 OFICIAL DE LIMPIEZA Ocupado

4.126,68 €

163

2.564,04 € 6.898,32 € 304,44 € 1.186,26 € 1.149,72 € 464,40 € 5.592,60 € 16.693,86 €

LIMPIEZA E 14 1774 L 635 AYUDANTE LIMPIEZA F/S 635 AYUDANTE LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

2.100,48 € 6.898,32 € 304,44 € 1.041,50 € 1.149,72 € 356,04 € 4.616,88 € 15.627,50 €

LIMPIEZA E 14 907 L 416 AYUDANTE DE LIMPIEZA F/S416 AYUDANTE LIMPIEZA F/SEMANAOcupado

3.777,00 €

163

2.100,48 € 6.898,32 € 304,44 € 1.056,98 € 1.149,72 € 464,40 € 4.648,32 € 15.751,34 €

LIMPIEZA E 13 930 L 649 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL649 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 1.031,18 € 1.130,48 € 464,40 € 4.830,48 € 15.427,66 €

LIMPIEZA E 13 1025 L 111 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES111 OPERARIO LIMPIEZA F/S.Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 1.031,18 € 1.130,48 € 433,44 € 4.830,48 € 15.396,70 €

LIMPIEZA E 13 1780 L 650 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL650 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 1.015,70 € 1.130,48 € 340,56 € 4.796,64 € 15.288,34 €

LIMPIEZA E 13 1565 L 646 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL646 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 1.015,70 € 1.130,48 € 371,52 € 4.796,64 € 15.319,30 €

LIMPIEZA E 13 604 L 648 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL648 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 1.046,66 € 1.130,48 € 526,32 € 4.864,80 € 15.505,06 €

LIMPIEZA E 13 1781 L 651 OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL651 OPERARIO LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 296,04 € 1.015,70 € 1.130,48 € 340,56 € 4.822,20 € 15.288,34 €

TOTAL PROGRAMA 163

38.469,36 € 21.003,12 € 68.290,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.994,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.619,38 € 11.381,76 € 0,00 € 0,00 € 4.179,60 € 49.373,34 € 156.937,78 €

INFORMATICA C1 22 338 L 628 JEFE DE SECCION INFORMATICA628 PROGRAMADOR Ocupado

9.170,28 €

9202

6.493,44 € 15.508,44 € 2.544,36 € 587,64 € 3.309,86 € 2.584,74 € 3.353,40 € 13.561,20 € 43.552,16 €

TOTAL PROGRAMA 9202

9.170,28 € 6.493,44 € 15.508,44 € 0,00 € 0,00 € 2.544,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 587,64 € 0,00 € 3.309,86 € 2.584,74 € 0,00 € 0,00 € 3.353,40 € 13.561,20 € 43.552,16 €

COMPRAS C1 22 119 L 627 JEFE DE SECCION  COMPRAS Y SUMINISTROS627 ENCARGADO GENERAL DE COMPRASOcupado

9.170,28 €

9203

6.493,44 € 17.375,40 € 2.544,36 € 1.762,32 € 3.502,90 € 2.895,90 € 4.694,76 € 14.400,96 € 48.439,36 €

TOTAL PROGRAMA 9203

9.170,28 € 6.493,44 € 17.375,40 € 0,00 € 0,00 € 2.544,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.762,32 € 0,00 € 3.502,90 € 2.895,90 € 0,00 € 0,00 € 4.694,76 € 14.400,96 € 48.439,36 €

TOTALES 56.809,92 € 33.990,00 € 101.174,40 € 18.006,72 € 0,00 € 5.088,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.994,00 € 0,00 € 2.349,96 € 0,00 € 20.433,26 € 16.862,40 € 0,00 € 0,00 € 12.227,76 € 83.826,78 € 269.937,14 €

TOTAL 353.763,92 €

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 - PERSONAL LABORAL FIJO

Página 1 de 1



~ 

• AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PLANTILLA DE PERSONAL 
LABORAL INDEFINIDO NO FIJO 



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 5153 LNF 10245 AYUDANTIA OPERADOR CAMARA10202 AYUDANTIA OPERADOR CÁMARAOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.371,60 € 23.364,92 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 5152 LNF 10247 AYUDANTIA DE REALIZACION10204 AYUDANTIA DE REALIZACIONOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.371,60 € 23.364,92 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 5151 LNF 10246 AYUDANTIA OPERADOR DE CAMARA10203 AYUDANTIA OPERADOR CÁMARAOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.371,60 € 23.364,92 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 5067 LNF 10242 AUXILIAR DE REDACCION 10199 AUXILIAR DE REDACCIONOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.371,60 € 23.364,92 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 1736 LNF 10243 AUXILIAR DE REDACCION 10200 AUXILIAR DE REDACCIONOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.371,60 € 23.364,92 €

COMUNICACION AUDIOVISUALC1 18 5154 LNF 10244 AUXILIAR DE REDACCION 10201 AUXILIAR DE REDACCIONOcupado

9.170,28 €

9122

5.028,12 € 6.006,48 € 2.158,96 € 1.001,08 € 7.371,60 € 23.364,92 €

TOTALES 55.021,68 € 30.168,72 € 36.038,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12.953,76 € 6.006,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 44.229,60 € 140.189,52 €

TOTAL 184.419,12 €

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 - LABORAL INDEFINIDO NO FIJO

Página 1 de 1



PLANTILLA DE 

PERSONAL LABORAL TEMPORAL 



Unidad Org. Gr Niv Cod. Nombre empleado R.E. Cod. Descripción Puesto Cod. Descripción Plaza Sit S.BASE Prog C.DESTINO C.ESPEC. SALARIOS DIF.ESP. DIF.DEST. C.TRANS C.LOC. DIF.ESP. C.TURNOS C.J.PART. C.DEDICAC P.EXTRA (F) P.EXTRA (L) P.AD.ESP. AT.T.FU. SALARIOS ANTIG. C.EMP.SS Total Retribuc.

LIMPIEZA E 14 1786 LT 634 AYUDANTE LIMPIEZA F/S 634 AYUDANTE LIMPIEZA F/S Ocupado

3.777,00 €

163

2.100,48 € 6.898,44 € 304,44 € 979,58 € 1.149,74 € 4.833,12 € 15.209,68 €

LIMPIEZA E 13 1588 LT 1084 OPERARIO  DE SERVICIOS MULTIPLES JORNADA PARCIAL Ocupado

3.777,00 €

163

1.945,68 € 6.782,88 € 305,04 € 953,78 € 1.130,48 € 4.765,32 € 14.894,86 €

TOTAL PROGRAMA 163

7.554,00 € 4.046,16 € 13.681,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 609,48 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.933,36 € 2.280,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.598,44 € 30.104,54 €

ESCUELAS MUNICIPALES-ENSEÑANZAA1 0 5121 LT 10158 PROFESOR DE IDIOMAS Ocupado

0,00 €

326

10.774,32 € 2.785,14 € 10.774,32 €

EDUCACION C2 0 5221 LT 10156 CUIDADORAS DE COMEDOR Ocupado

0,00 €

326

1.912,81 € 815,93 € 1.912,81 €

EDUCACION C2 0 2496 LT 10156 CUIDADORAS DE COMEDOR Ocupado

0,00 €

326

1.912,81 € 815,93 € 1.912,81 €

ESCUELAS MUNICIPALES-ENSEÑANZAA1 0 5177 LT 10158 PROFESOR DE IDIOMAS Ocupado

0,00 €

326

10.774,32 € 3.528,54 € 10.774,32 €

EDUCACION C2 0 4961 LT 10156 CUIDADORAS DE COMEDOR Ocupado

0,00 €

326

2.871,78 € 1.224,88 € 2.871,78 €

EDUCACION C2 0 5220 LT 10156 CUIDADORAS DE COMEDOR Ocupado

0,00 €

326

1.912,81 € 815,93 € 1.912,81 €

TOTAL PROGRAMA 326

0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.610,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 21.548,64 € 0,00 € 9.986,35 € 30.158,85 €

CULTURA C1 18 5200 LT 10235 DINAMIZADOR SOCIOCULTURAL Ocupado

50,95 €

334

27,93 € 33,37 € 12,09 € 5,69 € 42,50 € 130,03 €

CULTURA C1 18 5201 LT 10235 DINAMIZADOR SOCIOCULTURAL Ocupado

50,95 €

334

27,93 € 33,37 € 12,09 € 5,69 € 42,50 € 130,03 €

CULTURA C1 18 5202 LT 10236 ADMINISTRATIVO Ocupado

50,95 €

334

27,93 € 33,37 € 12,09 € 5,69 € 42,50 € 130,03 €

TOTAL PROGRAMA 334

152,85 € 83,79 € 100,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 36,27 € 17,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 127,50 € 390,09 €

ACCIÓN SOCIAL A2 22 1933 LT 1071 TRABAJADOR SOCIAL Ocupado

12.213,48 €

2311

6.493,44 € 4.762,32 € 469,92 € 2.566,80 € 793,72 € 8.763,24 € 27.299,68 €

TOTAL PROGRAMA 2311

12.213,48 € 6.493,44 € 4.762,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 469,92 € 0,00 € 0,00 € 2.566,80 € 793,72 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.763,24 € 27.299,68 €

JUVENTUD E INFANCIAA2 23 5189 LT 10116 TECNICO DEL PROGRAMA EUROPE DIRECT Ocupado

0,00 €

2312

23.207,52 € 7.600,56 € 23.207,52 €

TOTAL PROGRAMA 2312

0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.207,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.600,56 € 23.207,52 €

AREA DE LA MUJER A2 22 5092 LT 10150 TECNICO DE EMPLEO Ocupado

21.910,08 €

2313

7.175,52 € 21.910,08 €

AREA DE LA MUJER A2 22 5130 LT 10151 TRABAJADORA SOCIAL Ocupado

21.910,08 €

2313

7.175,52 € 21.910,08 €

TOTAL PROGRAMA 2313

43.820,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 14.351,04 € 43.820,16 €

BIBLIOTECAS A2 23 1697 LT 274 MONITOR BIBLIOTECAS (JORNADA 50%) Ocupado

6.106,68 €

3321

3.479,64 € 2.825,76 € 1.322,22 € 470,96 € 4.497,00 € 14.205,26 €

TOTAL PROGRAMA 3321

6.106,68 € 3.479,64 € 2.825,76 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.322,22 € 470,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.497,00 € 14.205,26 €

TOTALES 69.847,17 € 14.103,03 € 21.369,51 € 31.817,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 609,48 € 469,92 € 0,00 € 0,00 € 5.858,65 € 3.561,97 € 0,00 € 21.548,64 € 0,00 € 54.924,13 € 169.186,10 €

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 (PUESTOS OCUPADOS - PERSONAL LABORAL TEMPORAL)

Página 1 de 1



CIUDAD REAL 

ORGANOS 

DE 

GOBIERNO 



•'"• 

Urildadorg: 

CONCEJALES 

CONS::E~ALES 

CONC~JALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

CONCEJALES 

'A1 o "_L~~-E?fi __ :~ERNANDEZ MORALES JORGE :cs~1002 

,A1 ·0 ;~1_!2__ ~~f'LAN GOMEZ MARIA!)_~_L_f_R_AQ!,-;:?_J,!007 
'CONCEJAL D_EO_!)_I_C_~-;:IQ)ol__I::~~S,IA!:~. 

C:O_t:-~_g_EJ~~ ,D_~{)19~.C:I<?_f:l __ ~/;._R_CIAf.-_l 

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 ~ ORGANOS DE GOBIERNO 

' : 16.438,08 € i 

¡~'?::_ :9121 ' 

·-:~~j¿ji( :·:;;:ijj'f~~~-~{ ;.w~~;~~~iY1 ~~Wftii~~-·:· ·-c:~og::~¡·~~~~g;~:_f&~~~-.' c::~.f)ART-; ~:~~·:o~~~b~'g-f' ::~:-~~~~~-~-:i~,:s '~.EX!R~lL)- -~:}~:-~;,:~-~~~:::~; ·A~~T~"p;· ;<,~~0;¿1;:: (·~\_:~~á'··: 
2.739,68 €' 

- -'8.'87if5'i'€i'''- --- -!---
[9~: ¡9121 

------8(ás~52·¡;:¡-- -

ioc..l 9121 
.. '"8876,52~;--

--- -- --- , ___ __ 

---\---

---'1'.4iif42-€~
i 

'i:479:4-i€J--

--1-479-,:ii€¡--

--6-::zo~üM ~-·---

• Al iº 
1A1 ;º_ 

'§1_~0 .. ~8.9':l.!"f~_l:"I~~9~Lc:J.~O}_~~~¡;:~ __ N9:f-_C~,-1_~_1_4_?_ jS:~.N-~-~.J.~-~_[?g_()_I~~_G_lO_f\1 §'_~S:L_!-!_~1':(~ _ ...................•.•......• """····· . ,,,.,.<Oc.:·· .... , .................... . 

iA1 'O 

· 51,1 L ~ ':iÉfi.~()IA ~op~IGUEz f.Rfl~~~ss:s..?();) Q_o_~--. i.s~~f:~E~_'\L.Q_~o_~~-~'7:'9~-~~~s:_,_A_L: 
51,0~ .. ;.~~~RERA _J_IM_?N_EZ Jo_:;¡: __ LlJIS_ _: C(:_~~~~- . :_c_q_N_t:;E~AL !)E_g_I_C::'C_!O_N_ -~~C:~lJ_S_!_\1_1\_ 

i i ' ' 
:so74 __ !~!~~O ~()_P_E,Z-SALAZAR fi_L_B:I:_f3_T()_p>g_)_Q~-- :CONCEJAL OEOICACION PARCIAL 

'5083 _;_~OZA_NO _GR_E~PO PED~Q_ ~¡1.,_~_1~;_t;:_~g ~.ql~_l_c_Qr.¡(;~~~--()_EQ!C:!IS:_!()_~ __ PI\~G_t~L: 
-~--------

A1 jo ;5081 :~!I~TIN 9AMACHO PE;D_f39 __ ¡\!'fT_C:(:SQ.~~,7 l_c()_l'J(;~}A_~ !)_EQ_I_G~_c_:IQ_l'J _P_~f:!_G!i\l,_l 

:A 1 ;o 5103 ¡M_AR.TINEZ ARCOS SA~~--S:l!S:fi~/C_C_~j-~~! _¡_c_()_~_C:§J:I'~- ~!:D_IC:,l>.(:I~N __ !ó_JSC::I,_l!§:!l{l\ __ 

;A 1 :o ,5079 _j~~~l_f:40_ _c_H_~C_()N_ '#\f1:_IA_ 0_0~-()~_LC:,~I:J: ~º_9~-- ;,C::()_~CEJ_A_I_,_ ()~()1(:~~1911_1_ ~~~C_I~\~i-
:Al lo !.5.102_ !NIETO MAROUEZ NIETO MANUEUCCC.997 . _ :.C:I?_N _ _G_E~~~ _()!=_[)l_(:¡;fl(::lf·'! f:?<_(;_I.,Y§:IY,A_. -· ---- ----------------------- ------·------.--¡ _, ___ , ""' 
; 

[Al :o ;~_'!_26 J':_I:!!-1:\()_S-? -~!ó~_fi_I_A_!"()_E:i; _E?_PA_R_!I':.\S:_G~Jg~·-- j_c_9¡.¡_t:;E_JA_~ _D_E_[!~~~S:!()_N_¡:;~_c~y;>_!Yi\ ... 

!Al :q __ . 
1
1994 :POVEDA BAEz..l, -~l_<;'l!_?LANGEL jCS0:998 lCONCEJAL Cl:l:_DI_CA9_~()t:l __ P,I\_~(:_I~_I_,_j 

j~) .. ·0 

_;¡\_1 o 

IA1 ;O_ 

Al ¡_Q_ 

' : ! 

: ¡ 

) C::ONCEJAL ºE_D_IC,:A_C:IQI'J. P,!'.R.S:.!~_l_:. 

,5085 SEBASTIA GARCIAAN¡\ __ B:~Tf<J? ,c"c_§[l~ 996 :~º~-1','~-J~L ~F' _D_E_E?I_C::'\f19~.f'.~R-~I~L .. 

'5104 • ª-~f<_RP,_I'!O_ [)_~ !!\~,Y~9?A__I?!.:-YJ!?:9:C!_c;9~2 ___ :~CJrj_~~J_A~_ º-~º10~_1'?~-~S:-~.lJ~I.Y_~---

¡,_~I -~~~_O_R!.:- B_A~_TA_N_!? M_A~_I~_!?g_~ f;_G_~º;~-~8- _ ~fiLCALDESA __ 

- ~---

" .. J .. ---

--- -~ 

Página 1 de 1 

: : 
--- -2.-SO{üO'€''"--- -------

------ - ----f-.ii9AH; 

! --- -1.479:4·2·é·~ 

5.479,36 €: 

''- "1-:4'i9:4i'(-

.... ~ ··- "'' S.'479:ss-é

- -1--4-79:-ti(-

5479,36€1 

·.'._.;:~:-J~~-~:ss· -;<;::;:Iit~)-:~{~¡2;_~\~5 
6_117,84€¡ HU77,76€ 

--:¡:Jo3:eo€! ------ -,o.-sss.s-4€ 

-- -;-z_-2s:s::iz-e¡ 

3 721.23€ 

" -- ----2:609.76€: - ---- --· 1'ii'3'55,'94'€ 

· ~----- --vi63.05(' ------ ----:¡·¿;:355.94€ 

-·----
12.235.32 €: 

i009:84-E1 

i'i:i.3S9:24_€' __ . 

·--. {0.355.94 € 

. ü':2iS.32.i.f" ---- ----3il355,5-ú: 

-·;·4_SW:Gs€j ------ --5i.565".{i6€ 

:roTAL 643.735 40€ 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PLANTILLA DE 

PERSONAL EVENTUAL 



(;'?~_l.:ll>l_!C::f-9.!!-?:!'!.~U.(f._!_ [26 _ :~116 _lC?l?~-~.L-~~-q~~.:<!:LE_R_9:_J_9§:~':'}/L~_y_ :~?.?__ 'PERIO[)!:>TA 

A_~CALDI~·':R_ES!o~rj~ : 26 ¡_~z !_ _ jy~-~-()-~_13_~:> y~tg~_o_ ~_.o_e __ (;~f:(_::l,!~x ~_,_o~~o_ >_~!' ~ r_uB~ c;_~~~¡.¡_~:r_e_ v_ s~.c-~_~!.ill~!~ !\L<_::A_LQ.1.4.. 

ALCALDIA:.f:RESID~t~C_1 ;o ;ese_ :A.~-{)~~:5-~Q~I_(;t\_~_~f\.RI~()EL_~_E_y !_6?~ 

ALCALDI_'\:PRESID~t¡t;:J_ ~0- _¡51_?f!.. iC::~Tl!c_L9_XA~_E_~ ~B.N!,!_~V{) _T¡::~-~1,1_ i1316 

. _: ~-~º-~-E;~AR_It\_9_RYPO_~ -~{)~!T_IC_~:S: 

i SECRET_A_f31A GR_Uf>{)§:_f':OL!T!C{)_~_:, 

J~,!-gA~º-lt\:.~_RE_§IQ_~r;_C:1 (O_ 

~~C:I\.Y?II\.:.':_f3_E_~_L()_?Ó:;1_ ~o 

:s149. TG_o_~_~L_E,."? __ DEL_c~~PC?_"'!A_f_<_TIN_;~\1 · 101~0 :SECRET~RIO cq_N_q_¡::~A!- N?_I\._()SCRI!O __ 

' !,5_!.7.~ \R_I~l:)_ ~:59.~-I~N_O _t\_NG_E_!: __ ... lf::Y 101~_9_ ;SECRE_!ARIA GRU~q_POL(ri_C_()_ 

LISTADO DOTACION PRESUPUESTARIA EJERCICIO 2.019 ~(PUESTOS OCUPADOS~ PERSONAL EVENTUAq 

s.:BASE' :--(-~ro1· 'L;·d.O'~~Íí:~Ó':; 
33.729,00€:, 

'9121 
--3~i.238'.24 (' 

:9121 
--20.437~20€'¡' ___ .. 

·-~-!21 
2i:i_43i,'Z_ó_€! 

!9121 
"ió~218,6i:f€i' ' 

,9121 
--;¡o:43i,io.€i'

,9121 
--2(f437,'2o·€;--

' . 

- !9!~"~E-~~ -- L -~-60,_~?~~~4-~L .... '········· ···''''"'-

C;ESj)EC. 

Página 1 de 1 

0,00€ ---- ------; 

3.40'6:20'€: 

~-·--- '1)03:10-€"-
, 

3:-iOO:Zo tr-.. · 

0,00 €' 

i808,7il'€i'" 

·---~· ---7.6S3)2'€T-

6o.6so.s2 e: 

TOTAL' 248.437,60 € 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ANEXO DE INVERSIONES 

A REALIZAR EN EL EJERCICIO 

(art. 168.1 d) RD LEG. 2/2004) 



PRESUPUESTO DE 2.019 INVERSIONES PRESUPUESTO 

NO Prograr Eco non Denominación Partida 
1 134 62283 ADECUACION ESPACIO SEÑALIZACION/DEP. VEHICULOS 200.000,00 
2 134 62701 EDUSI: PROYECTO ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA EN TRANSPORTE PUBLICO 338.594,00 
3 135 62413 ADQUISICION AMBULANCIA PROTECCION CIVIL 70.000,00 
4 1512 60982 ACCESO CAMPUS POR C/CALATRAVA 350.000,00 
5 1512 61928 MEJORA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 80.000,00 
6 1512 62284 EDUSI: SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA TENSION BARRIO DEL PILAR 135.000,00 
7 1512 63216 EDUSI: REHABILITACIÓN INTEGRAL ENERG. Y ENERGIAS RENOVABLES 330.206,00 
8 1512 63253 EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIPAL 165.000,00 
9 1513 61979 EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO DEL PILAR 421.334,00 
10 1513 62280 ADECUACION EDIFICIO Y ENTORNO SILOS 350.000,00 
11 1532 60984 URBANIZACION CALLE FERNANDO ALONSO DE COCA 150.000,00 
12 1532 61919 REPOSICION PAVIMENTACION Y ACERADOS C/TOLEDO 150.000,00 
13 1532 61921 REPOSICION, PAVIMENTACION Y ACERADOS C/CALATRAVA 150.000,00 
14 1532 61922 REPOSICION Y PAVIMENTACION ACERADOS C/ALTAGRACIA 150.000,00 
15 1532 61923 REPOSICION, PAVIMENTACION Y ACERADOS C/CARDENAL MONESCILLO 150.000,00 
16 1532 61924 REPOSICIÓN PAVIMENTO C/MONTESA 100.000,00 
17 1532 61925 REPOSICION, PAVIMENTO VIAS PUBLICAS NUEVO PARQUE 150.000,00 
18 1532 61926 REPOSICION PAVIMENTO VIAS PUBLICAS LOS ROSALES 150.000,00 
19 1532 61927 REPOSICION PAVIMENTACION VIAS PUBLICAS BARRIO PIO XII 150.000,00 
20 164 62281 CONSTRUCCION DE SEPULTURAS/NICHOS 25.000,00 
21 1721 62362 EDUSI: MATERIAL TECNICO CIUDAD REAL SIN RUIDO 39.431,00 
22 2311 63201 EDUSI: REHABILITACION CENTRO SOCIAL BARRIO DEL PILAR 210.297,00 
23 433 71000 EDUSI: (LA6-0T9) ENCOMIENDA GESTION IMPEFE 145.000,00 
24 9122 62367 ADQUISICION EQUIPOS TVCR 160.000,00 
25 9271 62614 EDUSI: ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO 15.000,00 
26 9272 62602 EDUSI: SOFTWARE GESTION SISTEMA CITA PREVIA 20.000,00 
27 9272 62603 EDUSI: IMPLEMENTACION RED WIFI CASA DE LA CIUDAD 3.000,00 
28 9272 62604 EDUSI: ADQUISICION SISTEMA DE DIFUSION MOVIL 30.000,00 

TOTAL 4.387.862,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ANEXO DE INVERSIONES 
A REALIZAR EN EL EJERCICIO 

(art. 168.1 d) RD LEG. 2/2004 

CUADRO DE FINANCIACIÓN 

Capítulos VI Y VII 



PLAN DE INVERSIONES 2.019 ·CUADRO DE FINANCIACION 

PRESUPUESTO DE 2.019 INVERSIONES Dot.Presup. FINANCIACION 

Préstamo Fondos 

(Cap .IX Europeos 

Ingresos) Ingresos (Cap. VIl) 

N' Program. Econom Denominación Partida corrientes Ingresos 

1 134 62283 ADECUACION ESPACIO SEÑALIZACION/DEP. VEHICULOS 200.000,00 200.000,00 
2 134 62701 EDUSI: PROYECTO ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA EN TRANSPORTE PUBLICO 338.594,00 213.594,00 125.000,00 
3 135 62413 ADQUISICION AMBULANCIA PROTECCION CIVIL 70.000,00 70.000,00 
4 1512 60982 ACCESO CAMPUS POR C/CALATRAVA 350.000,00 27.000,00 323.000,00 
5 1512 61928 MEJORA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 80.000.00 80.000,00 
6 1512 62284 EDUSI: SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA TENSION BARRIO DEL PILAR 135.000,00 27.000,00 108.000,00 
7 1512 63216 EDUSI: REHABILITACIÓN INTEGRAL ENERG. Y ENERGIAS RENOVABLES 330.206,00 66.041,00 264.165,00 
8 1512 63253 EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIPAL 165.000,00 33.000,00 132.000,00 
9 1513 61979 EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO DEL PILAR 421.334,00 84.266,00 337.068,00 

10 1513 62280 ADECUACION EDIFICIO Y ENTORNO SILOS 350.000,00 350.000,00 
11 1532 60984 URBANIZACION CALLE FERNANDO ALONSO DE COCA 150.000,00 150.000,00 
12 1532 61919 REPOSICION PAVIMENTACION Y ACERADOS CfTOLEDO 150.000,00 150.000,00 
13 1532 61921 REPOSICION, PAVIMENTACION Y ACERADOS C/CALATRAVA 150.000,00 150.000,00 
14 1532 61922 REPOSICION Y PAVIMENTACION ACERADOS C/ALTAGRACIA 150.000,00 150.000,00 
15 1532 61923 REPOSICION, PAVIMENTACION Y ACERADOS C/CARDENAL MONESCILLO 150.000,00 150.000,00 
16 1532 61924 REPOSICIÓN PAVIMENTO C/MONTESA 100.000,00 100.000,00 
17 1532 61925 REPOSICION, PAVIMENTO VIAS PUBLICAS NUEVO PARQUE 150.000,00 150.000,00 
18 1532 61926 REPOSICION PAVIMENTO VIAS PUBLICAS LOS ROSALES 150.000,00 150.000,00 
19 1532 61927 REPOSICION PAVIMENTACION VIAS PUBLICAS BARRIO PIO XII 150.000,00 150.000,00 
20 164 62281 CONSTRUCCION DE SEPULTURAS/NICHOS 25.000,00 25.000,00 
21 1721 62362 EDUSI: MATERIAL TECNICO CIUDAD REAL SIN RUIDO 39.431,00 7.887,00 31.544,00 
22 2311 63201 EDUSI: REHABILITACION CENTRO SOCIAL BARRIO DEL PILAR 210.297,00 42.060,00 168.237,00 
23 433 71000 EDUSI: (LA6-0T9) ENCOMIENDA GESTION IMPEFE 145.000,00 29.000,00 116.000,00 
24 9122 62367 ADQUISICION EQUIPOS TVCR 160.000,00 160.000,00 
25 9271 62614 EDUSI: ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO 15.000,00 3.000,00 12.000,00 
26 9272 62602 EDUSI: SOFTWARE GESTION SISTEMA CITA PREVIA 20.000,00 4.000,00 16.000,00 
27 9272 62603 EDUSI: IMPLEMENTACION RED WIFI CASA DE LA CIUDAD 3.000,00 600,00 2.400,00 
28 9272 62604 EDUSI: ADQUISICION SISTEMA DE DIFUSION MOVIL 30.000,00 6.000,00 24.000,00 

_ . J:.OTAL '- _ L----------- -------------------------- 4.387.862,00 516.448,00 2.660.000,00 1.211.414,00 



ANEXO DEL ESTADO DE 

PREVISIÓN DE MOVIMIENTOS 

Y SITUACIÓN DE LA DEUDA 

(art. 166.1 d) RD LEG. 2/2004) 



PREVISION EVOLUCION DEUDA EJERCICIO 2019 

ENTIDAD 
PRESTATARIA 

DESCRIPCIÓN: FINALIDAD 

2010/1/CCM PRESTAMO 2010 CCM (INVERSIONES 2010) 

2014/1/ GLOBAL PRESTAMO 2014 GLOBALCAJA (INVERSIONES 2014) 

2015 /1 1 GLOBAL PRESTAMO 2015 GLOBALCAJA (INVERSIONES 2015) 

2016/1/ BANKIA 
PRESTAMO 2016 BANKIA (INVERSIONES 2016) 

PRESTAMO 2017 BANKIA (INVERSIONES 2017) •·· 
2017/1/BANK!A PRESTAMO FIRMADO EN MARZO DE 2017 

20181 11 BCCM 
PRESTAMO 2018 BANCO CASTILLA LA MANCHA 
(INVERSIONES 2018) FIRMADO EN ABRIL DE 2018 

2019 PRESTAMO INVERSIONES 2019 

TOTALES 

(') DEUDA VIVA: Diferencia entre el Capital contratado y el Capital amortizado. 
C~) DEUDA: Diferencia entre el Capital contratado y el Capital Dispuesto. 

CAPITAL PREST AMO TOTAL CAPITAL 
IMPORTE AMORTIZADO DEL 

CONTRATADO INICIO A 01-01-19 

3.167.264,00 960.238,48 

1.182.428,00 197.840,58 

1.010.629,00 63.236,07 

2.009.500,00 185.535,99 

2.109.713,00 0,00 

1.057.672,00 0,00 

516.448,00 0,00 

11.053.654,00 1.406.851,12 

DEUDA VIVA("): PREVISION DE PAGO 

(SEGÚN CAPITAL 
CONTRATADO) 

A 
01-01-19 AMORTIZACION 

INTERESES 2019 
2019 

2.207.025,52 170.783,02 16.836,35 

984.587,42 104.037,38 11.587,46 

947.392,93 84.363,53 1.666,19 

1.823.964,01 82.648,18 2.510,18 

2.109.713,00 82.648,18 2.510,18 

1.057.672,00 0,00 1.000,00 

0,00 0,00 0,00 

9.130.354,88 524.480,29 36.110,36 
-· --- -·······--

EMUSER- PREVISION EVOLUCION DEUDA EJERCICIO 2019 

DEUDA VIVA("): PREVISION DE PAGO 
CAPITAL PRESTAMO (SEGÚN CAPITAL PREVISION 

ENTIDAD PRESTATARIA IMPORTE CONTRATADO) DEUDA VIDA A 
CONTRATADO A AMORTIZACION 2019 INTERESES 2019 31/12/19 

01-01-19 

BANKINTER- EMUSER 5.000.000,00 996.307,28 150.842,56 15.367,39 845.464,72 

GLOBALCAJA·EMUSER 3.059.445,62 1.631.315,40 72.942,85 16.938,23 1.558.372,55 

TOTALES 8.059.445,62 2.627.622,68 223.785,41 32.305,62 2.403.837,27 

PREVISION TOTAL 
PREVISION DEUDA 

AMORTIZADO Inicio-
VIDA A 31/12/19 

31/12/19 

1.131.021.50 2.036.242,50 

301.877,96 880.550,04 

147.599,60 863.029,40 

268.184,17 1.741.315,83 

82.648,18 2.027.064,82 

0,00 1.057.672,00 

0,00 516.448,00 

J.931.331 ,<f! 9.122.322,59 
- ···-·-·-----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ANEXO DE BENEFICIOS FISCALES EN 
TRIBUTOS LOCALES 

(art. 168 l.e) RD LEG. 2/2004) 



2018 25.094.035.~-'-'-''------- 0,87% 
·---··-------

2019 * 25.405.254,87 € 311.219,43 € 1,24% 0,84% Bajada del tipa respecto o/ ejercido rmtf!rior 

--""~'~o-· ____ ,_•·-"_9.790,41 € .--'.J._o~''-·'-3~'-~'-'-'-- 4,23% 0,84% 

2021 ~ 27.548.844,31 ( 1.069.053,90 € 4,04% 0,84% Basf! /iquidable=valor catastral: fin incremento diferido regular/¡ación catastral 

• Prf!Visión de eml$ión de cuota lfq11ida sin tener en wenUJ los altos que s~ incarpolen a padrón en estos ej~rcicias, al re5ultardijicilsv cuanUficaclrin 

n Tipo de gmvamen general: se ha tenido en cuenta también lo bajado de los tipos diferenciados contemplados en ord~nania 



EFECTOS DE LAS MODIFICACIONES DE LAS ORDENANZAS FISCAlES SOBRE LA RECAUDACIÓN 

Concepto 

Impuesto sobre bienes inmuebles urbano 
Impuesto sobre bienes inmuebles urbano 

• Prtvlsidn 

2019 * 

Obsetvaclón 

Tipo generol2019 (0,84% y bajado tipos diferenciados) 
Tipo generol2018 (0,87% y tipos diferenciados) 

df/trtncla 

Cuota Integra 

27.533.916,67 € 

28.493.311,67 € 

-959.395,00 € 

lmpartt bonf//txt 

2.128.661,80 € 
2.189.867,32 € 

-61.205,52 € 

Cuota liquido 

25.405.254,87 € 
26.303.444,35 € 

-898.189,48 € 



Excmo. Ayuntamiento Ciudad Real 
Gestión Tributaria 

Plaza Mayor, 1 
13001 Ciudad Real 
Tel.: 926-211044 

ASUNTO: INFORMACIÓN DE LOS BENEFICIOS FISCALES 
2019 

De conformidad con lo interesado, adjunto le remito la información 
requerida sobre la previsión de los beneficios fiscales para el año 2019 ,a cuyo 
efecto se remiten los beneficios fiscales del ejercicio 2018, tanto de los que han 
sido recogidos en los distintos padrones, como de los concedidos en el actual 
ejercicio mediante Decreto de la Excma. Alcaldesa-Presidenta. Y teniendo en 
cuenta que, las Ordenanzas fiscales no van a sufrir modificación alguna para el 
ejercicio 2019, salvo el tipo de gravamen de los bienes de naturaleza urbana, los 
datos que se aportan pueden suponer una estimación bastante aproximada de 
los beneficios fiscales para próximo ejercicio 2019. 

En la previsión de los beneficios fiscales del IBI Urbana, tipo general del 
ejercicio 2019 se ha tenido en cuenta tanto la bajada del tipo de gravamen como 
la subida de la base liquidable. 

SR.INTERVENTOR GENERAL DEL EX CMO AYUNTAMIENTO DE CIUDAD 
REAL 



BONIFICACIONES/EXENCIONES PADRONES EJERCICIO 2018 

AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

CONCEPTO DETALLE 
Importe bonificaciones y 

Cuota liquida emitida 
exenciones 

115 IMPUESTOS IVTM 433.131,26 { 4 .204.146,62 € 

302 TASAS Basura 95.166,86 € 3 .648.123,29 € 

33901 TASAS Quioscos 0,00€ 13.636, 12 € 
291 TASAS Cotos 0 00€ 3.303,37 € 

331 TASAS Vados 1.571 36 € 886.689 64€ 

201 8 
BONIFICACIONES Y EXENCIONES 

Importe Importe 
Total Importe 

Impuestos sobre Vehfculos Tracción Mecánica Beneficios Beneficios 
Beneficios 

Fiscales Fiscales 
Fiscales 

Exención a favor de vehfculos oficiales B art. 93,1 a) TRLRHL) 0,00 € 0,00€ 0,00 € 
Exención a favor de vehfculos de representación diplomática (art. 93,1 b) TRLRHL) 0,00€ 0,00€ 0,00 € 
Exención a favor de vehfculos por aplicación de tratados internacionales (art. 93,1 e) TRLRHL) 0,00 € 0,00{ 0,00 € 
Exención a favor de ambulancias y vehfculos de asistencia sanitaria (art. 93,1 d) TRLRHL) 4.797,18 ( 0,00€ 4.797,18 ( 
Exención a favor de vehfculos para personas de movilidad reducida (art. 93,1 e) TRLRHL) 0,00 € 217.339,65 ( 217.339,85 ( 
Exención a favor de vehículos destinados al transporte público urbano (art. 93,1 f) TRLRHL) 3.663,62 € 0,00€ 3.663,62 ( 
Exención a favor de tractores y remolques con Cartilla de Inspección Agrícola (art. 93,1 g) TRLRHL) 0,00 € 56.295,41 ( 56.295,41 ( 
Bonificación por todo tipo de carburantes (art. 95,6 a) TRLRHL) 0,00 ( 0,00( 0,00 ( 
Bonifícación por todo tipo de motor (art. 95,6 b) TRLRHL) 0,00€ 3.037,32 ( 3.037,32 ( 
Bonificación por vehfculos históricos (art. 95,6 e) TRLRHL) 0,00( 64.949,75 ( 64.949,75 ( 
Otros beneficios fiscales no incluidos anteriormente 0,00€ 83.048,13 € 83.048,13 € 
Total 8.460,80 ( 424.670,46 ( 433.131,26 ( 

Importe Importe 
Total Importe 

Tasa recogida residuos sólidos urbanos Beneficios Benefic ios 
Benef icios Fiscales Fiscales 

Obllaalorlos Volunbrln~ 
Fiscales 

Bonificación ordenanza LOCALES COMERCIALES SIN ACTIVIDAD (50%) 0,00€ 26.841,41 ( 26.841,41 { 
Exención ordenanza PENSIONISTAS MAYORES DE 65 AÑOS (100%) 0,00€ 68.325,45 € 68.325,45 { 
Total 0,00 ( 95.166,86€ 95.166,86€ 

1m porte Importe 
Totallmporle 

Tasa entrada vehfculos a través de fas aceras 
Benef icios Benef icios 

Beneficios 
Fiscales Fiscales 

Vr>l""' " '' 
Fiscales 

Bonificación ordenanza 50% 0,00€ 450,89 € 450,89 € 
Bonificación ordenanza 75% 0,00€ 81,99 € 81,99 € 
EXENCION ENTRADAS AYUNTAMIENTO C REAL 0,00 € 1.038,48 € 1.038,48 ( 
Total 0,00€ 1.571,36 ( 1.571,36€ 



Excmo. Ayuntamiento Ciudad Real 
Concejalía de Hacienda 

Gestión Tributaria 

Plaza Mayor, 1 
13001 Ciudad Real 
Tel.: 926-21 1044 

BONIFICACIONES Y EXENCIONES NO CONTEMPLADAS EN EL 
PADRÓN DEL IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCION 
MECÁNICA DEL EJERCICIO 2018 

- BONIFICACIÓN 100% PARA VEHÍCULOS HISTÓRICOS 

o N° DE BONIFCACIONES: 6 
o IMPORTE TOTAL DEVUELTO: 770,15 € 

- BONIFICACIÓN 75% ELÉCTRICOS, HÍBRIDOS ... 

o N° DE BONIFICACIONES: 11 
o IMPORTE TOTAL DEVUELTO: 640,84 € 

- EXENCIONES PARA PERSONAS DE MOVILIDAD REDUCIDA 

o No DE EXENCIONES: 4 
o IMPORTE TOTAL DEVUELTO: 424,88 € 

- EXENCIONES DE TRACTORES, REMOLQUES, SEMIRREMOLQUES Y 
MAQUINARIA AGRÍCOLA 

o N° DE EXENCIONES: 3 
o IMPORTE TOTAL DEVUELTO: 375,14 € 

No TOTAL DE BONIFICACIONES Y 
EXENCIONES: 24 
IMPORTE TOTAL: 2.211,01 € 



ASUNTO: INFORMACION DE LOS BENEFICIOS FISCALES 2018. IMPUESTO SOBRE 

CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS 

El funcionario que suscribe tiene el honor de informar: 

1°.- Que en el actual ejercicio, el importe de las bonificaciones en las liquidaciones del 
Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 4 letra e) de la Ordenanza Fiscal C-4 reguladora del citado tributo, ha 
ascendido a la cantidad de 871,94€ a fecha 1 O de octubre de 2018. 



ASUNTO: INFORMACION DE LOS BENEFICIOS FISCALES 2018. IMPUESTO SOBRE 

EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA 

El funcionario que suscribe tiene el honor de informar: 

1°.- Que en el actual ejercicio, el importe de las bonificaciones en las liquidaciones del 
Impuesto sobre el Incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la Ordenanza Fiscal C-3 reguladora 
del citado tributo, ha ascendido a la cantidad de 110.953,80€ a fecha 1 O de octubre de 
2018. 

2°.- Que en el actual ejercicio, el importe de las exenciones en el Impuesto sobre el 
incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 5 letras a) y b) de la Ordenanza Fiscal C-3 reguladora del citado 
tributo, ha ascendido a 16.932,80€ a fecha de 10 de octubre de 2018. 



Excmo. Ayuntamiento Ciudad Real 
Concejalía de Hacienda. 
Inspección Tributaria. 

El funcionario que suscribe, por la presente informa: 

Que vistas las liquidaciones practicadas en esta Sección de Inspección 
Tributaria, correspondientes al Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos 
de naturaleza urbana, durante el periodo comprendido entre el O 1-01-2018 al 08-10-
2018, el importe de la cuota de las bonificaciones practicadas en dichas liquidaciones, 
conforme a lo preceptuado en el artículo 14 de la Ordenanza C-3, asciende a la cantidad 
de 5.211,10 € 

Ciudad Real 1 O de octubre de 2018 
EL JEFE DE SECCIONPE. SPECCION TRIBUTARIA 

.· -- , . .:>'> 
Fdo:SiíÚo Blanco Espinosa 

SR. INTERVENTOR GENERAL DEL EXCMO AYUNTAMIENTO DE CIUDAD 
REAL 



Excmo. Ayuntamiento Ciudad Real 
Concejalía de Hacienda. 
Inspección Tributaria. 

El funcionario que suscribe, por la presente informa: 

Que vistas las liquidaciones practicadas por el concepto de Tasa por Licencia de 
Ape1tura de establecimientos, durante el periodo comprendido entre el 01-01-2018 al 
06-10-2018, el importe de las cuotas de las bonificaciones, practicadas en dichas 
liquidaciones, conforme a lo preceptuado en el artículo 7 de la ordenanza A-3, asciende 
a la cantidad de O €. 

Informar, que el importe a que ascenderían las cuotas de las tasas por licencia de 
apertura No sujetas a pago de Tasa, conforme a lo que establece el artículo 2.3c de la 
Ordenanza A-3, entre el periodo del 01-01-2018 al 06-10-2018, sería de 30.453,62 €. 

Ciudad real 1 O d octubre de 2018 
EL JEFE DE SECCION DE NSPECCION TRIBUTARIA 

éao:;Sixto Blanco Espinosa 
"'"'~-, -.,. 

SR. INTERVENTOR GENERAL DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CIUDAD 
REAL 



Excmo. Ayuntamiento Ciudad Real 
Concejalía de Hacienda 

Gestión e Inspección Tributaria 

TASA OCUPA ClONES DEL SUBSUELO, SUELO Y VUELO DE LA VIA 

PÚBLICA. 

EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTRO 

(1,5% Ingresos Brutos.) 

En relación a la solicitud de fecha 24 de septiembre actual del Sr. Interventor 

General, donde se solicita el traslado a la Intervención Municipal, de una previsión 

cuantitativa de las liquidaciones que por Ocupación del Subsuelo, suelo y vuelo de la 

Vía Pública que se girarán para el próximo año, se realiza la siguiente: 

PREVISION DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2019 

Primero.- Que el importe liquidado en el ejercicio 2017 por la presente tasa es el 

siguiente: 

Liquidado ejercicio 2017: 

CIDE ENERGIA S.A 2017 436,62 
GAS NATURAL SUR 2017 
GAS NATURAL COMERCIALIZADORA 2017 46.099,72 
GAS NATURAL SERVICIOS 2017 74.468,72 
GAS NATURAL SERVICIOS S.A 2017 103.686,70 
GAS NATURAL REDES GLP S.A 2017 74,08 
GAS NATURAL SUR 2017 76.553,55 
GAS NATURAL COMERCIALIZADORA S.A 2017 61.411,82 
GAS NATURAL CASTILLA LA MANCHA 2017 82.012,24 
ENDESA ENERGIA SAU 2017 25.675,32 
UN ION FENOSA DISTRIBUCION S.A 2017 307.033,60 
NATURGAS ENERGIA 2017 124,92 
COMERCIALIZADORA 

ENERGYAVM 2017 11.100,51 
GESTERNOVA 2017 1.010,78 
FENIE ENEGIA SA 2017 722,14 
FACTOR ENERGIA S.A 2017 1.671,70 
HIDROCANTABRICO ENERGIA SAU 2017 4.101,88 
AUDAX ENERGIA S.A 2017 4.334,86 
ORUS ENERGIA S.L 2017 175,02 



Tercero.- Que visto lo recaudado por las liquidaciones de la presente tasa en los 

ejercicios 2017 y 2018 ( a falta de los dos últimos trimestres de 20 18), se estima que su 

importe será similar en los dos ejercicios. 

PREVISION DE LIQUIDACION DEL EJERCICIO 2019 

En consecuencia y a tenor de lo expuesto, y si para el próximo ejercicio 2019, no varían 

los diferentes elementos que configuran la liquidación de la presente tasa, se considera que 

aplicando al importe recaudado en ejercicio 2017 , toda vez que es el que está completamente 

liquidado, la variación del l. P.C. desde enero de 2017 a Agosto de 2018, cuyo porcentaje es del 

2,3% podríamos estimar que la cantidad a liquidar para el ejercicio 2019 ascendería a: 

PREVISION DE LIQUIDACION EJERCICIO 2019 .... 960.559,90 € 

(938.963,74 € X 2,3%) 

Ciudad Real, 26 de Septiembre de 2018 

JEFE SECCION 

INTERVENCION MUNICIPAL. 



ANEXO CONVENIOS SUSCRITOS CON LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE 

GASTO SOCIAL 

(art. 168 l.f) RD LEG. 2/2004) 



ANEXO CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTONOMA EN MATERIA DE GASTO SOCIAL 

OBLIGACIONES DERECHOS 
CLAUSULA APLICACIÓN DERECHOS PENDIENTES DE PENDIENTES DE 

PRESUPUESTARIA DENOMINACION DEL OBLIGACIONES DE PAGO 
ECONOMICOS PAGO EJERCICIOS COBRO EJERCICIOS 

RETENCION 
CONVENIO EJERCICIO 2019 

EJERCICIO 2019 ANTERIORES ANTERIORES 
RECURSOS (ART. 

GASTOS INGRESOS (2018) (2018) 
57 BIS LEY 7/985) 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2311.120 SOCIALES DE 
2311.121 ATENCION PRIMARIA 
2311.160 EN EL MARCO DEL 

2311.22714 450.03 y 450.04 PLAN CONCERTADO 1491071,21 € (1) 1.005.391 ,25 € (1) 0,00€ 42.221,33€ No incluye 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

INFORME 

ECONÓMICO-FINANCIERO 

(art. 168.1 g) RD LEG. 2/2004) 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

INFORME ECONOMICO FINANCIERO 

FUNDAMENTO LEGAL 

El artículo 168.1 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales, exige que al Presupuesto formado por el Presidente de la Corporación se le 
una: "e) un informe económico-financiero, en el que se expongan las bases 
utilizadas para la evaluación de los ingresos y de las operaciones de crédito 
previstas, la suficiencia de los ct·éditos para atender el cumplimiento de las 
obligaciones exigibles y los gastos de funcionamiento de los servicios y, en 
consecuencia, la efectiva nivelación del Presupuesto", precepto en base al cual se 
emite el presente informe: 

Los criterios que se han utilizado para evaluar las cantidades consignadas en los 
distintos capítulos que integran el Estado de INGRESOS y que alcanzan un montante 
de 72.492.515 euros, comprensivo de operaciones corrientes capítulo 1 a V , así como 
de operaciones de capital, capítulo VI a IX, por importe de 70.514.653 euros y 
1.977.862 euros, respectivamente, son los que se detallan a continuación. Con estas 
previsiones se pretende hacer ti-ente al cumplimiento de las obligaciones que se pueden 
contraer durante el ejercicio, resultando que el estado de GASTOS aparece nivelado con 
el de INGRESOS. 

A continuación se detallan las bases tenidas en cuenta para justificar las 
consignaciones que aparecen recogidas en los distintos conceptos y subconceptos. para 
lo cual se sigue la consagrada distinción de operaciones corrientes y operaciones de 
capital. 

A) PREVISIONES POR OPERACIONES CORRIENTES: 

Cap. 1.- Impuestos Directos. 

En el capítulo 1 del estado ele INGRESOS se consignan los derechos a reconocer 
y liquidar tal como se establece en el Art. 165.1 del Texto Refundido ele la Ley 



<m? .... 
S~¡¡~~~ i ·~~~~:: 

li1 
AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Reguladora de las Haciendas Locales. Dichos impuestos son: sobre Bienes Inmuebles, 
de carácter rústico y urbano; Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica, Impuesto 
sobre incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana y el Impuesto sobre 
actividades económicas. 

En el concepto 112 se prevé la consignacwn del impuesto sobre BIENES 
INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA, cuya cuantía ha tomado como base de 
cálculo el total del valor catastral recogido en el COITespondiente padrón emitido por la 
Delegación de Hacienda, aplicándole el tipo impositivo vigente en este Ayuntamiento 
para el 2019. Su consignación asciende a 900.000 euros. 

El concepto 113 recoge la consignación del Impuesto sobre BIENES 
INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA y, al igual que el anterior, ha tomado 
como base de cálculo las bases liquidables de los distintos inmuebles que integran el 
Padrón, dentro del cual se entienden incluidas las altas por cargos operados en 2018, a 
las cuales se les aplica el tipo impositivo vigente para el año 2019 (0,84%). Además, 
como ocurre año tras año, se prevé una estimación de altas en el ejercicio que han sido 
tenidas encuentra. 

La previsión presupuestaria por este concepto la hemos estimado en un 
montante de 26.367.000 em·os, que representa el 37,39";(, del total de las operaciones 
corrientes. 

En el concepto 115 se recoge la previsión correspondiente al Impuesto de 
VEHICULOS SOBRE TRACCION MECANICA tomando como base el padrón del 
ejercicio anterior, con su correspondiente actualización de las altas operadas dentro del 
mismo, y aplicando a este conjunto el tipo impositivo vigente para el ejercicio 2019, 
más las altas que se produzcan a lo largo del mismo. El importe de consignación por 
este concepto asciende a 4.510.000 euros. 

En el concepto 116 se recoge la consignacton del Impuesto sobre el 
INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA 
URBANA, con una previsión de 1.810.000 euros y su presupuestación es acorde con la 
actividad de venta de terrenos de naturaleza urbana que se viene produciendo en los dos 
últimos ejercicios. 

Finalmente, dentro de este capítulo, se recoge la previsión del JMJ>UESTO 
SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS estimándose la misma en 1.180.000 euros, 
citra que resulta del padrón de sujetos pasivos obligados al pago del impuesto. 

Además, este Capítulo 1, recoge, dentro de la cesión de impuestos que el Estado 
efectúa a favor de los Ayuntamientos capitales de provincia, de conformidad con el 
artículo 11 1 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, el 
I.R.P. F., con una previsión de 1.602.870 euros. 

2 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

El total a que asciende este capitulo se cifra en 36.669.870 euros que representa 
sobre el total de operaciones corrientes el 52% del total a que ascienden las 
operaciones corrientes. 

Cap. H.-Impuestos Indirectos. 

Dentro de este capítulo se recogen diversas previsiones presupuestarias, dentro 
de ellas, el impuesto sobre CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS y 
los COTOS DE CAZA Y PESCA. Además se recogen Participaciones en distintos 
Impuestos del Estado, tales como Cesión I.V.A., Impuestos Especiales sobre Alcohol y 
Bebidas Derivadas, sobre las Labores del Tabaco, sobre Hidrocarburos, sobre Productos 
Intermedios. 

La previsión contenida en el Impuesto sobre CONSTRUCCIONES es acorde 
con la situación por la que está atravesando este sector, la cual viene percibiéndose en 
estos años inmediatos anteriores. 

El montante del concepto 290 (ICIO) se cifra por ello en 1.438.819 euros. Del 
concepto 291 (Cotos de Caza y Pesca) se recogen en este presupuesto 3.400 euros. 

El importe consignado de Participación en los Tributos del Estado indicados 
obedece a la comunicación efectuada por el Ministerio de Hacienda, a través de la 
Dirección General de Coordinación Financiera con las Comunidades Autónomas y las 
Entidades Locales. 

El total a que asciende este capítulo es de 3.091.309 cm·os que supone un 
4,38 •;., sobre el total de recursos corrientes. 

Cap. Ill.- Tasas v Otros Ingresos. 

En los distintos conceptos y subconceptos presupuestarios que integran este 
capítulo continuamos con los criterios de prudencia, ajustando las cifras a los límites 
entre derechos reconocidos y recaudación liquida, sirviéndonos de base los resultados 
obtenidos en el estado de ejecución. 

La previsión de ingresos de Tasas, tanto por prestación de servicios como de 
utilización del dominio público, obedece a las ciü·as que arroja el estado de ejecución de 
2018. 

Destacan dentro de este capítulo los siguientes conceptos: tasa por se1-vicio de 
recogida de aguas, con una previsión inicial de 4.550.000 cu.-os; tasa por scl-vicio de 
•·ccogida de basuras, en el que se recogen 3.700.000 euros; tasa entrada vehículos 

3 



CIUDAD REAL 

por ace1·as, cifrándose su consignacwn en 920.000 euros y multas por infracciones 
de circulación, estimándose una previsión de 1.380.000 euros, etc. 

El presente capítulo asciende a la cantidad de 14.889.123 eu1·os, que supone un 
21,11 'Yo sobre el total de recursos corrientes. 

Cap. IV.- Transferencias Corrientes. 

Dentro de este capítulo se consignan, en los conceptos y subconceptos 
presupuestarios, las transferencias corrientes que esta Entidad va a recibir dentro de 
2019 procedentes de otras Administraciones Públicas: Estatal, Autonómica y Fondo 
Europeo. En algunos casos dichas transferencias se reciben sin carácter finalista, y por 
tanto, sirven para financiar cualquiera de la Corporación, y en otros, están destinadas a 
fines concretos, como es el caso del Plan Conce1iado, Ayuda a Domicilio, EDUSI, etc. 

Destacan, dentro de este capítulo, las transferencias procedentes de la 
Administración General del Estado, resaltando la previsión contenida en el 
subconcepto 420.10, que recoge la Pmiicipación en el Fondo Complementario de 
Financiación, por importe de 13.386.000 euros, que supone un porcentaje del 19,02% 
sobre el total de recursos corrientes. 

También se recogen dentro de este Capítulo, previsiones de ingreso derivadas 
de subvenciones y convenios a suscribir con la Comunidad Autónoma que, aunque no 
está oficialmente comunicada su vigencia y cuantía, se ha previsto siguiendo líneas de 
actuación de años anteriores; tal es el caso del Plan Concertado, Ayuda a Domicilio, etc. 

Así mismo, dado que afio tras afio se vienen produciendo, y últimamente se 
suscriben Convenios con carácter plurianual, se recoge en este capítulo la subvención 
procedente de Jos Fondos FEDER para la financiación de Jos gastos corrientes del 
proyecto EDUSI, por importe de 1.053.119 euros; la del Fondo Social Europeo para la 
financiación del programa E.urope Direct por impmie de 31.350 euros, y una 
subvención de 89.000 euros derivada del convenio suscrito con la Universidad de 
Castilla-La Mancha para el mantenimiento de zonas verdes. 

No se han previsto ingresos procedentes de la Diputación Provincial al entender 
que, los que con regularidad se vienen recibiendo afio tras año, fhndamentalmente 
financian Planes Provinciales de Obras, emergen o se generan en el Estado de Gastos 
Jos créditos correspondientes y se recogen igualmente en el Estado de Ingresos. 

El capítulo IV asciende a 15.771.993_euros, que representa un 22,36 % sobre 
los ingresos corrientes. 

4 



Cap. V.- Ingresos Patrimoniales. 

Asciende este capítulo a un importe total de 92.358 euros, suponiendo un 
0,13 % de las Operaciones Corrientes. En concepto de retribución de cuentas corrientes 
(5.000 euros) y de concesiones administrativas de contraprestación periódica (87.358 
euros). 

B) OPERACIONES DE CAPITAL: 

Cap. VI.- Enajenación de Invet·siones Reales. 

No hay dotación para este Capítulo. 

Cap. VIL- Transferencias De Capital. 

Se recoge en este capítulo la subvención procedente de los Fondos FEDER 
para la financiación del proyecto EDUSI, cuyo importe asciende a 1.211.414 euros, 
para el ejercicio 2019. 

Cap. VIII.- Activos Financieros. 

En este capítulo se contempla el reintegro de anticipos realizados a los 
trabajadores municipales, ascendiendo a 250.000 euros. 

Cap. IX.- Pasivos Financieros. 

En este capítulo se recoge el importe del Préstamo a concertar a largo plazo por 
importe de 516.448 euros, cuya finalidad es financiar los gastos de inversión que 
aparecen detallados en el cuadro que recoge el plan de inversiones para el2019. 

5 



ESTADO DE GASTOS 

SUFICIENCIA DE LOS CRÉDITOS PRESUPUESTADOS DENTRO DEL 
ESTADO DE GASTOS PARA ATENDER LAS OBLIGACIONES DE LA 
CORPORACIÓN. 

Dentro de los Gastos Corrientes, el CAP. I de Gastos de Personal recoge créditos 
específicos y suficientes para cubrir la totalidad de las obligaciones a que tenga que 
hacer frente la corporación en materia retributiva, en su más amplio sentido. 

Como novedad con respecto al ejercicio anterior, destaca la inclusión del concepto 
12.106 "Otros complementos/carrera profesional", con una consignación inicial de 
320.000 euros, cuyo destino es la implantación de un sistema de carrera profesional, 
regulada en los art. 64 de la Ley 4/2011, de 1 O de marzo, del Empleo Público de 
Castilla-La Mancha y arts. 22 y 24 del Texto Refundido del Estatuto Básico del 
Empleado Público. 

También se incluyen los conceptos 14301 "Funcionario interino por 
acumulación de tareas" y 14302 "Funcionario interino por sustitución transitoria 
de titulares". 

Se ha tenido como documento base para las consignaciones aludidas el documento 
anexo de la plantilla valorada de la Entidad, según el Art. 149.1 e) de la Ley 
Reguladora de Haciendas Locales. 

El montante a que asciende el CAI>. I es de 27.898.980 euros que supone un 
43,35 % sobre la totalidad de las operaciones corrientes, Cap. I a IV inclusive. 

El CAP. 11, Compra de Bienes Corrientes v Servicios, contiene créditos en las 
distintas aplicaciones presupuestarias que lo integran en las cuantías específicas y 
suficientes para hacer fl·ente en virtud del principio de anualidad presupuestaria, a las 
previsiones de gastos que se han estimado se producirán dentro del ejercicio, al coste de 
funcionamiento de los distintos servicios que se imputan dentro del mismo tales como 
Servicios Generales, Suministros, Conservación, Mantenimiento y Reparaciones, 
Vestuarios, Comunicaciones, Gastos de las distintas Concejalías, etc. y, con máxima 
precisión, las cuantías necesarias para el cumplimiento de los contratos en vigor. 

El presente capítulo asciende a 22.251.833 euros que supone un porcentaje sobre el 
total de gastos cotTientes del 34,58 %. 

6 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

El CAP. 111, Gastos Financieros, recoge el importe de nuestra carga financiera 
real, tanto por intereses de operaciones a corto, por importe de 300 euros, como a largo 
plazo, por importe de 100.000 euros. 

Así mismo contempla este capítulo los intereses de demora por importe de 45.000 
eur·os. 

El montante total asciende a 150.000 euros que representa un porcentaje sobre el 
total de 0,23 % del total de gastos corrientes. 

El CAP. IV, Transferencias corl'ientes, recoge las transferencias corrientes que 
este Ayuntamiento efectuará en concepto de aportación a favor de los consorcios de los 
que formamos parte: SCIS, RSU. Asimismo, recoge las aportaciones a nuestros 
organismos autónomos, PATRONATO DE PERSONAS CON DISCAPACJ])AD, 
PATRONATO DE DEPORTES, Instituto Municipal de Formación y Empleo 
(IMPEFE). 

También se consigna el impm1e de las transferencias a efectuar a favor de 
organizaciones, agrupaciones y asociaciones de carácter social, depot1ivo, cultural, 
artístico, etc. 

Así mismo se presupuesta el crédito para hacer frente al déficit que acarrea la 
concesión del transpm1e colectivo urbano de vi~jeros. 

Asciende este capítulo a 13.674.462 euros que supone un 21,25 %sobre el total de 
operaciones corrientes. 

El CAP. V, Fondo de contingencia v otros imprevistos, asciende a 370.000 
euros. Comprende este Capítulo la dotación al Fondo de Contingencia al que se refiere 
el artículo 31 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de Abril, de Estabilidad Presupuestaria y 
Sostenibilidad Financiera, que, obligatoriamente, han de incluir en sus Presupuestos las 
Entidades Locales del ámbito subjetivo de los artículos 111 y 135 del Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, para la atención de necesidades 
imprevistas, inaplazables y no discrecionales, para las que no exista crédito 
presupuestario o el previsto resulte insuficiente. 

El CAP. VI, Inve1·siones reales, se incluye dentro de las llamadas Operaciones de 
Capital y en el mismo se expresan las previsiones con las que hacer fi'ente a la política 
de inversiones anuales en sus distintas modalidades. El mismo asciende a 4.242.862 
euros. 

El detalle de las inversiones aparece recogido en el Anexo que se incluye en este 
Presupuesto, en el cual se expresan sus fuentes de financiación. 

7 



El CAP. VII, Transferencias de capital recoge una previsión de 2.979.378 enros 
para transferírselos a la Empresa ACUAES, en concepto de amortización del importe 
correspondiente al presente ejercicio, de las obras del transvase de agua del pantano de 
Torre de Abraham al pantano de Gasset, mejora de abastecimiento de agua a Ciudad 
Real y las obras de la EDAR. Los números consignados obedecen a los datos 
proporcionados por dicha empresa estatal. 

Así mismo contempla la transferencia al lMPEFE para la encomienda de gestión 
a dicho organismo de la línea de actuación A6-0T9 de la EDUSI. 

El CAP. VIII contiene el importe destinado a la prestación de anticipos a los 
trabajadores municipales, por cuantía de 250.000 euros. 

En el CAP. IX se recogen créditos suficientes para hacer frente al vencimiento de 
las cuotas de amortización de las distintas operaciones de préstamos vigentes con 
entidades financieras que asciende a 525.000 euros, atendiendo a los cuadros de 
amortización vigentes. 

NIVELACION PRESUPUESTARIA 

Teniendo presente las bases utilizadas para las dotaciones de INGRESOS así 
como el volumen total de créditos para GASTOS consignados. del análisis que a 
continuación se realizará de la comparación de Ingresos Corrientes con Gastos 
Corrientes, así como los Ingresos de Inversiones con los Gastos de Capital, podemos 
indicar que el Presupuesto responde a criterios de máxima prudencia y presenta un 
superávit inicial por comparación de los ingresos no financieros (Capítulo 1 a 7, 
inclusive) con los gastos no financieros (Capítulo 1 a 7, inclusive), por importe de 
158.552,00 euros, que a su vez representa la disminución de la deuda a largo plazo 
contraída por este Ayuntamiento (por diferencia entre los pagos que se producirán de 
amortización al año más el importe del nuevo préstamo a concertar). 

El presupuesto asciende a 72.492.515 euros en Ingresos y a 72.342.515 euros en 
Gastos, presentando un Superávit de 150.000 euros. 

8 



: AYUNTAMIENTO DE ~AD REAL 1 

De acuerdo con la justificación expuesta sobre las previsiones de Ingresos y 
Gastos, damos por cumplida la confección del presente infonne económico financiero 
haciendo hincapié en que la nivelación presupuestaria aparece en todo momento 
debidamente justificada. 

Ciudad Real, 22 de enero de 2019 

LMUNICIPAL 

9 



ESTADO DE GASTOS 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Clasificación por Programas 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:04:53 
Pág. 

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa (ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 

Programa Descripción Créditos Iniciales 

011 DEUDA PUBLICA. 630.000,00 

132 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO. 6.989.213,00 

134 MOVILIDAD URBANA 1.098. 7 42,00 

135 PROTECCION CIVIL 219.971,00 

136 SERVICIO DE PREVENCION Y EXTINCION DE INCENDIOS 282.782,00 

150 ADMINISTRACION GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 1.505.476,00 

1511 PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICA 490.186,00 

1512 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 1.387.670,00 

1513 OBRAS MUNICIPALES 1.334.701 ,00 

1514 MANTENIMIENTO. SERV.INST. 2.713.154,00 

1521 PROMOCION Y GESTION DE VIVIENDA DE PROTECCION PUBLICA 200.000,00 

1532 PAVIMENTACION DE ViAS PUBLICAS 1.576.330,00 

161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 7.223.570,00 

163 LIMPIEZA VIARIA. 3.324.466,00 

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 318.901,00 

165 ALUMBRADO PUBLICO. 2.641.884,00 

166 DEPURACION AGUAS RESIDUALES 30.000,00 

171 PARQUES Y JARDINES. 4.277.339,00 

1721 PROTECCION CONTRA LA CONTAMINACION ACUSTICA. LUMiNICA Y ATMO 346.457,00 

2311 ACCION SOCIAL 4.413.218,00 

2312 JUVENTUD E INFANCIA 921.292,00 

2313 IGUALDAD DE GENERO 387.698,00 

2314 ATENCION DE INFANCIA 360.095,00 

241 FOMENTO DEL EMPLEO. 1.413.700,00 

312 HOSPITALES. SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD. 6.118,00 

320 ADMINISTRACION GENERAL DE EDUCACION. 353.094,00 

323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMAR 1.542.418,00 

326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION 282.266,00 

3321 BIBLIOTECAS PUBLICAS 690.513,00 

333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 461.835,00 

334 PROMOCION CULTURAL. 1.121.148,00 

336 PROTECCION Y GESTION DEL PATRIMONIO HISTORICO-ARTiSTICO. 31.783,00 

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 1.051.025,00 

341 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE. 2.494.716,00 

4312 MERCADOS. ABASTOS Y LONJAS 130.654,00 

432 INFORMACION Y PROMOCION TURISTICA. 135.250,00 

433 DESARROLLO EMPRESARIAL. 358.779,00 

4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 2.375.000,00 

493 PROTECCION DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 376.950,00 

9121 ORGANOS DE GOBIERNO 1.234.526,00 

9122 MEDIOS DE COMUNICACION MUNICIPAL 702.240,00 

9201 ADMINISTRACION GENERAL 5.881. 707,00 

9202 CENTRO MUNICIPAL DE INFORMATICA 385.134,00 

9203 PRESUPUESTOS. CONTABILIDAD E INTERVENCION 618.893,00 

9231 GESTION DEL PADRON MUNICIPAL DE HABITANTES 106.647,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 

Pág. 

17:04:53 

2 

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa (ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 

Programa Descripción Créditos Iniciales 

925 ATENCIÓN A 1 OS CIUDADANOS 293.611,00 

9271 NUEVAS TECNOLOGIAS 115.000,00 

9272 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 200.620,00 

929 IMPREVISTOS Y FUNCIONFS NO ClASIFICADAS 370.000,00 

932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO 422.789,00 

933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO. 33.924,00 

934 GFSTIÓN DF 1 A DFUDA Y DF 1 A TFSORFRIA 2.418.530,00 

943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES. 4.060.500,00 

Total general 72.342.515,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Política de Gasto 
Grupo de Programa 

Programas 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones 

011 31001 INTERESES PRESTAMOS A CORTO 300,00 
011 31002 INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO 100.000,00 
011 359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 4.700,00 
011 91300 AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO 525.000,00 

011 DEUDA PúBLICA 
011 DEUDA PúBLICA. 

01 DEUDA PÚBLICA. 

o DEUDA PÚBLICA. 
132 12000 SUELDO A1 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 15.733,00 
132 12001 SUELDO A2 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 150.679,00 
132 12003 SUELDO C1 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 1.207.250,00 
132 12004 SUELDO C2 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 44.463,00 
132 12005 SUELDO E SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.911,00 
132 12006 TRIENIOS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 349.173,00 
132 12100 COMPLEMENTO DESTINO SEGURIDAD Y ORDEN P 881.523,00 
132 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO SEGURIDAD Y ORDE 2.095.004,00 
132 12103 OTROS COMPLEMENTOS SEGURIDAD Y ORDEN P 85.388,00 
132 13000 RETRIB. BASICAS PLF SEGURIDAD Y ORDEN PUBLI 21.008,00 
132 151 GRATIFICACIONES SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 180.000,00 
132 153 COMPL. DEDIC. ESPECIAL SEGURIDAD Y ORDEN P 20.573,00 
132 16000 SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD Y ORDEN PUBLIC 1.520.620,00 
132 203 ALQUILER MAQUINARIA SEGURIDAD Y ORDEN PUB 6.892,00 
132 212 EDIFICIO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 14.548,00 
132 213 MANT.CONSERV.Y REP.MAQUI., INST. Y UTILLAJE S 6.706,00 
132 214 MANT.CONSERV.Y REP.MAT. TRANSP. SEGURIDAD. 40.800,00 
132 216 CONSERV.MANT. Y REP.EQUIPOS INFORM. SEGUR 5.000,00 
132 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL SEGURIDAD Y OR 16.555,00 
132 22000 GASTOS DE OFICINA SEGURIDAD Y ORDEN PUBL 9.266,00 
132 22001 SUBSCRIPCIONES PRENSA SEGURIDAD Y ORDEN 1 2.298,00 
132 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS SEGURIDAD Y ORO 6.432,00 
132 22100 ENERGIA ELECTRICA SEGURIDAD Y ORDEN PUBLI 34.800,00 
132 22103 COMBUSTIBLE SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 66.228,00 
132 22104 VESTUARIO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 103.942,00 
132 22200 TELEFONO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 15.474,00 
132 22201 COMUNICACIONES POSTALES SEGURIDAD Y ORO 2.642,00 

Suman /as Previsiones 7.535.908,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

630.000,00 

630.000,00 

630.000,00 630.000,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

1 

Políticas Areas de Gasto 

630.000,00 

630.000,00 

. 

630.000,00 630.000,00 

! 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/01/2019 17:05:59 

Pág. 2 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

132 22206 COMUNIC. VPN (RED PRIVADA VIRT. DATOS) SEG. Y 6.300,00 
132 224 SEGUROS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 22.636,00 
132 22698 GASTOS DIVERSOS: EDUCACION VIAL 4.769,00 
132 22699 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLIC 20.400,00 
132 22703 CONTRATO MANTEN. ASCENSORES SEG. Y ORDE 2.320,00 
132 22717 CONTRATO EXPTE SANCIONADOR INFRA.ORDENA 22.440,00 
132 23020 DIETAS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.220,00 
132 23120 LOCOMOCION SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.220,00 

132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 6.989.213,00 

132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 6.989.213,00 
134 12000 SUELDO A1 MOVILIDAD URBANA 15.578,00 
134 12001 SUELDO A2 MOVILIDAD URBANA 27.273,00 
134 12003 SUELDO DEL GRUPO C1 MOVILIDAD URBANA 12.049,00 
134 12004 SUELDO DEL GRUPO C2 MOVILIDAD URBANA 8.893,00 
134 12006 TRIENIOS MOVILIDAD URBANA 12.663,00 
134 12100 COMPLEMENTO DESTINO MOVILIDAD URBANA 40.707,00 
134 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO MOVILIDAD URBANA 38.952,00 
134 13100 TEMPORALES SUSTITUCION I.T LARGA DURACION 
134 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 6.000,00 
134 151 GRATIFICACIONES MOVILIDAD URBANA 8.000,00 
134 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL MOVILID 2.271,00 
134 16000 SEGURIDAD SOCIAL MOVILIDAD URBANA 41.624,00 
134 202 ARRENDAMIENTO SOLAR APARCAMIENTO DISUA 5.100,00 
134 22000 MATERIAL DE OFICINA MOVILIDAD 5.100,00 
134 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS MOVILIDAD 3.000,00 
134 22100 ENERGIA ELECTRICA MOVILIDAD URBANA 9.141,00 
134 22104 VESTUARIO :ROPA RECOGIDA ANIMALES 5.873,00 
134 22111 SUMIN. REPUESTOS MAQUINARIA, UTILLAJE Y EL 2.061,00 
134 22114 SUMINISTRO MATERIAL SEÑALIZACION VIAL 123.420,00 
134 22654 EDUSI: (LA 2- OT4) GASTOS TRANSP. PUBL., EST 19.750,00 
134 22657 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD BICICLETA 5.100,00 
134 22677 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA ABONO TRANSPORT 3.060,00 
134 22680 GASTOS DIVERSOS:CURSOS EDUCAC.CANINA OP. 2.040,00 
134 22682 GASTOS DIVERSOS TARJETA DORADA 6.120,00 
134 22683 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD EST. DIVERSOS. 8.160,00 

Suman las Previsiones 8.031.148,00 7.619.213,00 7.619.213,00 630.000,00 630.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/0112019 17:05:59 
Pág. 3 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

134 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD URBANA 10.200,00 
134 22706 CONTRATO MANTIO. S.A. E. (TRANS-PU-URB) Y CO 82.743,00 
134 22723 EDUSI: ( LA2-0T4) ESTUDIO PARADAS TRANSP. P 30.250,00 
134 22725 CONTRAT.SEGUI.TIEMPO REAL AUTOBUSES 15.520,00 
134 48012 APORTACION RED DE CIUDADES QUE CAMINAN Y C 1.500,00 
134 48016 BECAS MOVILIDAD 8.000,00 
134 62283 ADECUACION ESPACIO SEÑALIZACION/DEP. VEHI 200.000,00 
134 62701 EDUSI: (LA2-0T4) PROY. ACCESIB Y EFIC. ENTRA 338.594,00 

134 MOVILIDAD URBANA 1.098.742,00 

134 MOVILIDAD URBANA 1.098.742,00 
135 12001 SUELDO A2 PROTECCIÓN CIVIL 13.699,00 
135 12003 SUELDO C1 PROTECCION CIVIL 10.492,00 
135 12004 SUELDO C2 PROTECCION CIVIL 
135 12006 TRIENIOS PROTECCION CIVIL 6.164,00 
135 12100 COMPLEMENTO DESTINO PROTECCION CIVIL 13.442,00 
135 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PROTECCION CIVIL 15.498,00 
135 16000 SEGURIDAD SOCIAL PROTECCION CIVIL 15.161,00 
135 212 REPAR., MANTEN 1M Y CONSERVAC. EDIFICIO PROT 2.298,00 
135 214 MANTENIMIENTO VEHICULOS PROTECCION CIVIL 11.730,00 
135 216 CONSERV.MANT.Y REPACIONES E.INFORM.P.CIVIL 1.000,00 
135 21900 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.060,00 
135 22000 MAT. OFICINA PROTECCION CIVIL 1.494,00 
135 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS P.CIVIL 4.121,00 
135 22100 ENERGIA ELECTRICA PROTECCION CIVIL 1.490,00 
135 22103 COMBUSTIBLES PROTECCION CIVIL 4.600,00 
135 22104 VESTUARIO PROTECCION CIVIL 4.080,00 
135 22200 TELEFONO PROTECCION CIVIL 816,00 
135 22201 COMUNICACIONES POSTALES PROTECCION CIVIL 459,00 
135 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 2.500,00 
135 224 PRIMAS DE SEGURO PROTECCION CIVIL 11.220,00 
135 22602 CAMPAÑA PUBLICAD IN F. P.CIVIL Y C.CARDIOR.) 6.630,00 
135 22605 AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION C 4.590,00 
135 22697 OTROS GASTOS DIVERSOS:FORMACION PROTECC 4.659,00 
135 22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES PROT. C 3.118,00 
135 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS PROTECCIÓN CIVIL. 7.650,00 

Suman /as Previsiones 8.867.926,00 8.717.955,00 8.717.955,00 630.000,00 630.000,00 1 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 4 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Politicas Áreas de Gasto 

135 62413 ADQUISICION AMBULANCIA PROTECCION CIVIL 70.000,00 

135 PROTECCIÓN CIVIL 219.971,00 

135 PROTECCIÓN CIVIL 219.971,00 
136 12001 SUELDO DEL GRUPO A2 EXTINCION INCENDIOS 13.699,00 
136 12003 SUELDO C1 SERV. PREVENCION Y EXTINCION INC 33.031,00 
136 12006 TRIENIOS SERV. PREVENCION Y EXTINCION INCE 14.891,00 
136 12100 COMPLEM. DESTINO SERV. PREVENC.Y EXT.INC 30.277,00 
136 12101 COMPLEM. ESPECIFICO SERV. PREV. Y EXT.INCE 49.142,00 
136 12103 COMPLEM. TRANSITORIO SERV. PREV. Y EXT.IN 46.446,00 
136 151 GRATIFICACIONES SERV. PREVENC. Y EXT.INCEND 30.000,00 
136 16000 SEGURIDAD SOCIAL SERV. PREV. Y EXT.INCENDI 65.296,00 

136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INC 282.782,00 

136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INC 282.782,00 

13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 8.590.708,00 
150 12000 SUELDO A 1 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 124.500,00 
150 12001 SUELDO A2 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 54.793,00 
150 12003 SUELDO C1 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 157.149,00 
150 12004 SUELDO C2 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 8.900,00 
150 12006 TRIENIOS AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 63.956,00 
150 12100 COMPLE.DESTINO AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBA 224.100,00 
150 12101 COMPLE.ESPECIFICO AD. GRAL. DE VIVIENDA Y U 239.718.00 
150 12103 OTROS COMPLEMENTOS AD. GENERAL DE VIVIEN 8.590,00 
150 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL ADMON. GRAL. V 
150 14301 FUNCIONARIO INTERINO POR ACUMULACION DE T 20.000,00 
150 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 32.276,00 
150 151 GRATIFICACIONES ADMON. GRAL. VIV. Y URBANIS' 5.000,00 
150 153 DEDICACION ESPECIAL AD. GRAL.DE VIVIENDA Y U 3.525,00 
150 16000 SEGURIDAD SOCIAL AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URB 239.848,00 
150 209 CANONES DIVERSOS (URBANISMO) 7.830,00 
150 215 CONSERV.MANT.Y REPAR. MOBILIARIO A. G. VIVI 690,00 
150 216 CONSERV.MANT.Y REPAR.EQUIP. INFORM. AD.G. V 3.000,00 
150 22000 MAT.OFICINA AD. GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO. 10.000,00 
150 22001 SUBSCRIPCIONES PRENSA AD. GRAL. VIVIENDA Y l 1.149,00 
150 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS AD. GRAL. VIVIEND. 2.500,00 
150 22103 COMBUSTIBLES AD. GRAL. VIVIENDA Y URBANISMC 2.400,00 

Suman las Previsiones 10.430.632,00 9.220.708,00 9.220.708,00 9.220.708,00 630.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones 

150 22104 VESTUARIO (URBANISMO) 1.020,00 
150 22200 TELEFONO AD.GRAL VIVIENDA Y URBANISMO 1.326,00 
150 22201 COMUNICACIONES POSTALES AD. GRAL VIVIENDA 346,00 
150 22206 COMUNICACIONES VPN (RPV. DATOS) AD. GRAL. V 2.500,00 
150 224 PRIMAS DE SEGUROS AD. GRAL VIVIENDA Y URBA 2.173,00 
150 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA AD. GRAL. VIVIENDA'\ 1.567,00 
150 22698 GASTOS POR DEMOLICIONES 201.444,00 
150 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS AD. GRAL VIVIENDA Y l 19.176,00 
150 22711 CONTRATOS ASISTENCIA TECNICA 51.000,00 
150 22728 INSPECCION PISCINAS PRIVADAS 15.000,00 

150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBA 
150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBA 
1511 12000 SUELDO A 1 PLANIFICACION-OPERACIONES ESTR 62.311,00 
1511 12001 SUELDO A2 PLANIFICACION-OPERACIONES ESTR 13.699,00 
1511 12003 SUELDO C1 PLANIFICACION-OPERACIONES ESTR 41.965,00 
1511 12004 SUELDO C2 PLANIFICACION-OPERACIONES ESTR 8.893,00 
1511 12006 TRIENIOS PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATE 28.507,00 
1511 12100 COMPL.DESTINO PLANIFICACION-OPERACIONES E 83.487,00 
1511 12101 COMPL.ESPECIFICO PLANIFICACION-OPERACIONE 84.939,00 
1511 12103 OTROS COMPLEMENTOS PLANIFICACION-OPERA 3.681,00 
1511 151 GRATIFIC. PLANIFICACION 1.000,00 
1511 16000 SEGURIDAD SOCIAL PLANIFICACION-OPERACIONE 91.186,00 
1511 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTAL.Y UTI 1.020,00 
1511 206 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS DE INFO 1.020,00 
1511 215 MANT.CONSER.Y REPAR.PLANIFICACION-OPERACI 667,00 
1511 216 MANT.CONSERV. Y REPAR.EQUIP. INFORM. PLAN! 2.500,00 
1511 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL (PLANIF) 1.020,00 
1511 22000 GASTOS OFICINA .PLANIF-OPERAC.ESTRATEGICAS 4.500,00 
1511 22001 PRENSA,REVISTAS,LIBROS .PLANIF-OPERAC.ESTR 1.148,00 
1511 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS .PLANIF-OPERAC. 4.339,00 
1511 22104 VESTUARIO (PLANIFICACION) 1.020,00 
1511 22199 OTROS SUMINISTROS (PLANIFICACION) 1.020,00 
1511 22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.020,00 
1511 22201 POSTALES (PLANIFICACION) 1.530,00 
1511 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL O 1.020,00 

Suman las Previsiones 11.167.676,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

1.505.476,00 

1.505.476,00 

1 O. 726.184,00 10.726.184,00 

Fecha Obtención 17/0112019 17:05:59 
Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

Politicas Areas de Gasto 

5 

9.220.708,00 630.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 6 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Areas de Gasto 

1511 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (PLANIFICACION) 1.530,00 
1511 22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES (PLANIFICA 1.530,00 
1511 22695 GASTOS DIVERSOS PLAN ORDENACION MUNICIPA 
1511 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS PLANIFIC-OPERAC. ES 1.013,00 
1511 22702 VALORACIONES Y PERITAJES (PLANIFICACION) 1.020,00 
1511 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS PLANIFI-OPERA 30.600,00 
1511 22798 CONTRATOS MANTEN. INFORMATICOS:PLANIF-OP 3.901,00 
1511 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (PLANIF.) 1.020,00 
1511 23120 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (PLA 1.020,00 
1511 233 OTRAS INDEMNIZACIONES (PLANIF.) 1.020,00 
1511 240 GASTOS DE PUBLICACIONES (PLANIF.) 2.040,00 
1511 48020 AYUDA A BECARIOS 4.000,00 
1511 PLANIFICACIÓN-OPERACIONES ESTRATEGICA 490.186,00 

1512 12000 SUELDO DEL GRUPO A1 15.578,00 
1512 12001 SUELDO A2 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 13.575,00 
1512 12006 TRIENIOS INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 3.084,00 
1512 12100 COMPL. DESTINO INFRAESTRUCTURAS MUNICIPAL 22.620,00 
1512 12101 COMPL. ESPECIFICO INFRAESTRUCTURAS MUNICI 22.525,00 
1512 13100 TEMPORALES D.GRAL.I.SERV.URB. 
1512 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 20.000,00 
1512 151 GRATIFICACIONES INFRAESTRUCTURAS MUNICIPA 2.000,00 
1512 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 751,00 
1512 16000 SEGURIDAD SOCIAL INFRAESTRUCTURAS MUNICI 20.143,00 
1512 206 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS P.INFORMACION (IN 1.020,00 
1512 215 CONSERV.MANT.Y REP.MOBILI.INFRAESTRUCTURA 689,00 
1512 216 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. INFORM. INFRAEST 2.500,00 
1512 22000 GASTOS DE OFICINA INFRAESTRUCTURAS M UNI 2.298,00 
1512 22001 PRENSA,REVISTAS,LIBROS INFRAESTRUCTURAS M 1.148,00 
1512 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS INFRAESTRUCTURP 2.298,00 
1512 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS INFRAESTRUCTURAS fV 1.028,00 
1512 22727 EDUSI: (LA5-0T6) CONTRATOS ASISTENCIA TECNIC 191.667,00 
1512 22798 CONTRATOS MANTEN. INFORMA T. INFRAESTRUCT 2.500,00 
1512 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (INFRAEST 1.020,00 
1512 23120 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (INF 1.020,00 
1512 60982 ACCESO CAMPUS POR C/CALATRAVA 350.000,00 

Suman las Previsiones 11.893.834,00 11.216.370,00 10.726.184,00 9.220. 708,00 630.000,00 
----------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17101/2019 17:05:59 

Pág. 7 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación Créditos Iniciales 
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Areas de Gasto 

1512 61928 MEJORA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 80.000,00 
1512 62284 EDUSI: ( LA5-0T6) SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA T 135.000,00 
1512 63216 EDUSI: (LA3-0T4) REHAB. INTEG. ENERG. Y ENERG. 330.206,00 
1512 63253 EDUSI: (LA3-0T4) PROYECTO EFICACIA ENERGETIC 165.000,00 
1512 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 1.387.670,00 

1513 12000 SUELDO A1 OBRAS MUNICIPALES 15.578,00 
1513 12001 SUELDO A2 OBRAS MUNICIPALES 54.669,00 
1513 12003 SUELDO C1 OBRAS MUNICIPALES 41.965.00 
1513 12006 TRIENIOS OBRAS MUNICIPALES 27.339,00 
1513 12100 COMPLEMENTO DESTINO OBRAS MUNICIPALES 79.753,00 
1513 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO OBRAS MUNICIPALES 79.206,00 
1513 12103 OTROS COMPLEMENTOS OBRAS MUNICIPALES 10.800,00 
1513 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL OBRAS MUNICIP 
1513 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 15.000,00 
1513 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 6.000,00 
1513 151 GRATIFICACIONES OBRAS MUNICIPALES 25.000,00 
1513 153 COMPL.DEDICACION ESPECIAL OBRAS MUNICIPA 5.706,00 
1513 16000 SEGURIDAD SOCIAL OBRAS MUNICIPALES 78.243,00 
1513 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 
1513 215 REPAR.MANT.Y CONSERV.MOBILIARIO OBRAS MUN 746,00 
1513 216 REPAR.MANT.Y CONSERV.EQUIPOS INFORMA T. OB 2.500,00 
1513 22000 GASTOS DE OFICINA OBRAS MUNICIPALES. 3.538,00 
1513 22001 PRENSA,REVISTAS,LIBROS OBRAS MUNICIPALES 1.205,00 
1513 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS OBRAS MUNICIPA 7.467,00 
1513 22103 COMBUSTIBLES ARQUITECTURA Y OBRAS 2.040,00 
1513 22104 VESTUARIO 510,00 
1513 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS OBRAS MUNICIPALES 2.862,00 
1513 22727 EDUSI: ( LA6-0T9) ESTUD. PREVIOS EDIFIC. MUL TIF 100.000,00 
1513 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (ARQUITEC 1.020,00 
1513 23120 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (ARQ 1.020,00 
1513 61979 EDUSI: (L5-0T6) REPOSICION VIAS PUBLICAS BAR 421.334,00 
1513 62280 ADECUACION EDIFICIO Y ENTORNO SILOS 350.000,00 
1513 OBRAS MUNICIPALES 1.334.701,00 

1514 12001 SUELDO A2 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E INS 27.397,00 
1514 12003 SUELDO C1 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E INS 342.139,00 

Suman /as Previsiones 14.308.277,00 13.938.741,00 10.726.184,00 9.220.708,00 630.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág 8 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr. Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación Créditos Iniciales 1 

DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

1514 12004 SUELDO C2 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E INS 137.735,00 
1514 12005 SUELDO E MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E INST 177.195,00 
1514 12006 TRIENIOS MANTENIMIENTO DE SERVICIO E INSTAL 138.294,00 
1514 12100 COMPLEMENTO DESTINO MANTENIMIENTO DE SE 387.104,00 
1514 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO MANTENIMIENTO DE~ 544.203,00 
1514 12103 OTROS COMPLEMENTOS MANTENIMIENTO DE SER 582,00 
1514 131 TEMPORALES MANTENIMIENTO 
1514 13100 TEMPORAL POR SUST. IT LARGA DURACION MANT 
1514 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 23.780,00 
1514 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 20.000,00 
1514 151 GRATIFICACIONES MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 55.000,00 
1514 153 COMP. DEDICACION ESPECIAL MANTENIMIENTO D 9.320,00 
1514 16000 SEGURIDAD SOCIAL MANTENIMIENTO DE SERVICI 523.769,00 
1514 202 ARRENDAMIENTOS NAVE MANTINIMIENTO SERV. E 
1514 203 ALQUILER MAQUINARIA MANTENIMIENTO DE SERV. 25.500,00 
1514 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. MANTENIMIENTO [ 40.000,00 
1514 213 ADAPTACIÓN MAQUINARIA A NORMATIVA 10.200,00 
1514 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES MANTENIM.DE SER 48.245,00 
1514 216 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. INFORM. MANTENIM 1.500,00 
1514 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL MANTENIMIENTO D 3.445,00 
1514 22000 MATERIAL OFICINA MANTENIMIENTO DE SERV. E 1 1.722,00 
1514 22002 CONSUMIBLES INFORMATICA MANTENIMIENTO DE: 1.600,00 
1514 22100 ENERGIA ELECTRICA MANTENIMIENTO DE SERV. E 38.760,00 
1514 22103 COMBUSTIBLES MANTENIMIENTO DE SERV. E INS 52.841,00 
1514 22104 VESTUARIO MANTENIMIENTO DE SERVI. E INSTAL 27.744,00 
1514 22200 TELEFONOS MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E INS 2.834,00 
1514 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 2.500,00 
1514 224 PRIMAS SEGUROS MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 1 15.685,00 
1514 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS MANTENIMIENTO DE S 28.560,00 
1514 227 TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PRO 25.500,00 

1514 MANTENIMIENTO, SERV.INST. 2.713.154,00 

151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUC 5.925.711,00 
1521 48011 AYUDAS ADQUISICION DE VIVIENDA 200.000,00 

1521 PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE VIVIENDA DE PROTE 200.000,00 

152 VIVIENDA. 200.000,00 

Suman las Previsiones 16.851.895,00 16.851.895,00 16.851.895,00 9.220.708,00 630.000,00 ' 
. ... 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/01/2019 17:05:59 
Pág. 9 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

1532 210 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES VIAS P 204.000,00 
1532 22115 SUMINISTRO MAT.TECNICO VIAS PUBLICAS 2.330,00 
1532 22760 TRABAJOS REBACHEOS VIAS PUBLICAS 70.000,00 
1532 60984 URBANIZACION CALLE FERNANDO ALONSO DE CO 150.000,00 
1532 61919 REPOSICION PAVIMENTACION Y ACERADOS CITO 150.000,00 
1532 61921 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS C/CALATRA 150.000,00 
1532 61922 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS C/ALTAGRA 150.000,00 
1532 61923 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS C/CARDENA 150.000,00 
1532 61924 REPOSICION PAVIMENTO C/MONTESA 100.000,00 
1532 61925 REP. PAVIMENTO VIAS PUBLICAS NUEVO PARQU 150.000,00 
1532 61926 REPOSICION PAVIMENTO VIAS PUBL. LOS ROSALE 150.000,00 
1532 61927 REPOS. PAVIMENT. VIAS PUBL. B' PIO XII 150.000,00 

1532 PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS 1.576.330,00 

153 VIAS PÚBLICAS 1.576.330,00 

15 VIVIENDA Y URBANISMO. 9.207.517,00 
161 22100 E.ELECTRICA POZOS 20.400,00 
161 22600 CANON VERTIDOS 81.600,00 
161 22720 CONTRATO ABASTECIMIENTO AGUA 2.654.540,00 
161 46302 A LA MANCOMUN. SERV. GASSET: COMPRA AGUA P 1.627.652,00 
161 48930 CUOTAS CONFED. HIDOGR. Y CDAD REGANTES 5.000,00 
161 72301 TRANSFERENCIA AGUA SUR INFRAESTRUCT. AGU 1.220.887,00 
161 72302 TRANSFERENCIA AGUA SUR OBRAS E. DAR. 1.613.491 ,00 

161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 7.223.570,00 

161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 7.223.570,00 
163 12001 SUELDO A2 LIMPIEZA VIARIA 13.699,00 
163 12003 SUELDO C1 LIMPIEZA VIARIA 94.421,00 
163 12004 SUELDO C2 LIMPIEZA VIARIA 97.503,00 
163 12005 SUELDO E LIMPIEZA VIARIA 425.118,00 
163 12006 TRIENIOS LIMPIEZA VIARIA 78.475,00 
163 12100 COMPLEMENTO DESTINO LIMPIEZA VIARIA 360.097,00 
163 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO LIMPIEZA VIARIA 592.027,00 
163 12103 OTROS COMPLMENTOS LIMPIEZA VIARIA 39.537,00 
163 13000 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.FIJO LIMPIEZA VIAR 115.918,00 
163 13002 OTRAS REMUNERACIONES P.L.FIJO LIMPIEZA VIA 248.060,00 
163 13100 PERSONAL LAB. TEMPORAL LIMPIEZA VIARIA 30.105,00 

Suman las Previsiones 27.746.755,00 25.651.795,00 25.651.795,00 18.428.225,00 630.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones 

163 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. IT LARGA DURACI 
163 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 150.000,00 
163 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 21.135,00 
163 151 GRATIFICACIONES LIMPIEZA VIARIA 20.000,00 
163 153 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL LIMPI 6.044,00 
163 16000 SEGURIDAD SOCIAL LIMPIEZA VIARIA 622.941,00 
163 202 ARRENDAMIENTOS NAVE LIMPIEZA VIARIA 59.733,00 
163 203 ALQUILER DE MAQUINARIA LIMPIEZA VIARIA 51.000,00 
163 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES MANTIO. E 3.060,00 
163 213 CONSER.MANT. Y REP.MAQUINARIA LIMPIEZA VIA 35.610,00 
163 214 CONSERV.MANT.Y REP.MATERIAL TRANSPORTE L 37.046,00 
163 216 CONSERV.MANT.Y REPAR.EQUIPOS INFORMA TIC 1.800,00 
163 219 MANT.EQUIPO TRANS.LIMPIEZA VIARIA 2.299,00 
163 22000 MATERIAL OFICINA LIMPIEZA VIARIA 4.100,00 
163 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, LIMPIEZA VIARIA 1.148,00 
163 22002 CONSUMIBLES INFORMATICA LIMPIEZA VIARIA 2.299,00 
163 22100 E.ELECTRICA LIMPIEZA VIARIA 12.765,00 
163 22103 COMBUSTIBLE LIMPIEZA VIARIA 85.000,00 
163 22104 VESTUARIO LIMPIEZA VIARIA 27.744,00 
163 22115 SUMINISTRO MAT.TECNICO LIMPIEZA VIARIA 57.436,00 
163 22200 TELEFONICAS LIMPIEZA VIARIA 3.606,00 
163 22201 COMUNICACIONES POSTALES LIMPIEZA VIARIA 346,00 
163 22206 COMUNICACIONES VPN (R.P.V.) LIMPIEZA VIARIA 7.500,00 
163 224 PRIMAS DE SEGURO LIMPIEZA VIARIA 5.744,00 
163 22602 CAMPAI\IAS CONCIENCIACION LIMPIEZA VIARIA 7.650,00 
163 22798 CONTRATO SISTEMA LOCALIZ.VEHICULOS LIMPI 3.500,00 

163 LIMPIEZA VIARIA. 
163 LIMPIEZA VIARIA. 
164 12004 SUELDO C2 CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 17.786,00 
164 12005 SUELDO E CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 48.801,00 
164 12006 TRIENIOS CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 13.198,00 
164 12100 COMPLEMENTO DESTINO CEMENTERIO Y SERV. F 38.206,00 
164 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO CEMENTERIO Y SER 68.878,00 
164 12103 OTROS COMPLEMENTOS CEMENTERIO Y SERV. FU 1.079,00 
164 13100 LABORAL TEMPORAL CEMENTERIO 

Suman las Previsiones 29.164.209,00 
---- -----------------~ 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

3.324.466,00 

3.324.466,00 

28.976.261,00 28.976.261,00 
---··· 

Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

Políticas Áreas de Gasto 

10 

18.428.225,00 630.000,00 

! 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 11 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

164 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 7.000,00 
164 151 GRATIFICACIONES CEMENTERIO Y SERV. FUNERAF 15.000,00 
164 153 COMPLEM. DEDICACION ESPECIAL CEMENTERIO Y 2.939,00 
164 16000 SEGURIDAD SOCIAL CEMENTERIO Y SERV. FUNER 57.639,00 
164 216 CONSERV.MANTEN.Y REP.EQUIP. INFORM. CEMEN 300,00 
164 22100 ENERG. ELECTRICA CEMENTERIO Y SERV. FUNERA 12.585,00 
164 22104 VESTUARIO CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 2.937,00 
164 22115 SUMINISTRO MAT.TECNICO CEMENTERIO Y SERV. F 2.871,00 
164 22200 C. TELEFONICAS CEMENTERIO Y SERV. FUNERARJC 2.182,00 
164 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL O 2.500,00 
164 62281 CONSTRUCCIÓN DE SEPULTURAS/NICHOS 25.000,00 

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 318.901,00 

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 318.901,00 
165 22100 CONSUMO ALUMBRADO PUBLICO ESPECIALES(F 183.600,00 
165 22709 CONTRA T. COLAS. PUBLIC-PRIVADA ALUMBRADO P 2.458.284,00 

165 ALUMBRADO PÚBLICO. 2.641.884,00 

165 ALUMBRADO PÚBLICO. 2.641.884,00 
166 47902 SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. SERV. MANT. CONSE 30.000,00 

166 DEPURACION AGUAS RESIDUALES 30.000,00 

166 DEPURACION AGUAS RESIDUALES 30.000,00 

16 BIENESTAR COMUNITARIO. 13.538.821,00 
171 12003 SUELDO C1 PARQUES Y JARDINES 132.124,00 
171 12004 SUELDO C2 PARQUES Y JARDINES 153.810,00 
171 12005 SUELDO E PARQUES Y JARDINES 122.147,00 
171 12006 TRIENIOS PARQUES Y JARDINES 76.462,00 
171 12100 COMPLEMENTO DESTINO PARQUES Y JARDINES 230.987,00 
171 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PARQUES Y JARDIN 339.765,00 
171 12103 OTROS COMPLEMENTOS PARQUES Y JARDINES 571,00 
171 13100 TEMPORALES JARDINES 
171 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. IT LARGA DURACI 
171 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 22.000,00 
171 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 20.912,00 
171 151 GRATIFICACIONES PARQUES Y JARDINES 5.000,00 
171 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL PARQUES' 3.525,00 

Suman /as Previsiones 33.074.349,00 31.967.046,00 31.967.046,00 630.000,00 
···- ------- .. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 12 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

171 16000 SEGURIDAD SOCIAL PARQUES Y JARDINES 289.911,00 
171 203 ARRENDAMIENTOS MAQ., INSTALAC. Y UTILLAJE ( 15.300,00 
171 204 ALQUILER VEHICULO PARQUES Y JARDINES 3.446,00 
171 210 CONSERV.MANT.Y REPARACIONES PARQUES Y J 11.487,00 
171 21001 CONSERV. Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE ESC 10.200,00 
171 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES (P.JARDINE 3.060,00 
171 213 CONSER.MANT. Y REP.MAQUINARIA PARQUES Y J 19.000,00 
171 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES PARQUES Y JARO 15.000,00 
171 216 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORM. PARQU 1.500,00 
171 219 MANT.EQUIPO TRANSMISIONES PARQUES Y JARDI 3.884,00 
171 22100 ENERGIA ELECTRIA PARQUES Y JARDINES 11.220,00 
171 22103 COMBUSTIBLES PARQUES Y JARDINES 25.000,00 
171 22104 VESTUARIO PARQUES Y JARDINES 27.744,00 
171 22116 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 170.340,00 
171 22200 C. TELEFONICAS PARQUES Y JARDINES 5.976,00 
171 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 4.200,00 
171 224 PRIMAS DE SEGURO P.Y JARDINES 7.230,00 
171 22746 CONTRATO CONSERV. Y MANTENIMIENTO PARQUE 2.545.538,00 

171 PARQUES Y JARDINES. 4.277.339,00 

171 PARQUES Y JARDINES. 4.277.339,00 
1721 12000 SUELDO A1 P. Y MEJORA M. AMBIENT (CONTAM.AC 15.578,00 
1721 12001 SUELDO A2 P. Y MEJORA MEO. AMBIENT (CONTAM. 41.095,00 
1721 12003 SUELDO C1 P. Y MEJORA MEO. AMBIENT (CONTAM. 10.492,00 
1721 12006 TRIENIOS P. Y MEJORA M. AMBIENTE (CONTAM.ACL 18.680,00 
1721 12100 COMP.DESTINO P. Y MEJORA MEO. AMBIENTE (CO 43.761,00 
1721 12101 C. ESPECIFICO P. Y MEJORA MED.AMBIENT (CONTA 45.212,00 
1721 153 C. DEDICACION ESP. P.Y MEJORA MEO. AMBIENTE ( 1.902,00 
1721 16000 SEG. SOCIAL P. Y MEJORA M. AMBIENTE(CONTAM.! 48.034,00 
1721 22100 ENERGIA ELECTRICA PROT. Y MEJORA M. AMBlEN 5.092,00 
1721 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (M.AMBIENTE) 4.080,00 
1721 22654 EDUSI: ( LA4-0T6) GASTOS PROGRAMA MAPA DE R 68.000,00 
1721 22706 CONTRATO LINEA VERDE 5.100,00 
1721 62362 EDUSI: ( LA6) MATERIAL TECNICO CIUDAD REAL S 39.431,00 

1721 PROTECCIÓN CONTRA LA CONTAMINACIÓN ACÚ 346.457,00 

172 PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE. 346.457,00 

Suman /as Previsiones 36.590.842,00 36.590.842,00 36.590.842,00 31.967.046,00 630.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/0112019 17:05:59 
Pág. 13 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Areas de Gasto 

17 MEDIO AMBIENTE. 4.623. 796,00 

1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 35.960.842,00 
2311 12001 SUELDO A2 ACCION SOCIAL 328.889,00 
2311 12003 SUELDO C1 ACCION SOCIAL 52.457,00 
2311 12006 TRIENIOS ACCION SOCIAL 100.009,00 
2311 12100 COMPLEMENTO DESTINO ACCION SOCIAL 231.035,00 
2311 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO ACCION SOCIAL 221.770,00 
2311 12103 OTROS COMPLEMENTOS ACCION SOCIAL 7.254,00 
2311 13002 OTRAS REMUNERACIONES- TRIENIOS BIENESTAR 
2311 13100 PERSONAL LAS. TEMPORAL ACCIÓN SOCIAL 27.300,00 
2311 13101 EDUSI: PERSONAL LAB. TEMPORAL ACCION SOCIA 141.537,00 
2311 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 5.000,00 
2311 151 GRATIFICACIONES B.SOCIAL 1.000,00 
2311 153 COMPLEMENTO DEDICACION BIENESTAR SOCIAL 
2311 16000 SEGURIDAD SOCIAL ACCION SOCIAL 263.018,00 
2311 16001 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL ACCION SOCIAL 42.745,00 
2311 212 CONSERV.MANT.Y REP.EDIFICIOS SOCIALES 52.020,00 
2311 213 CONSERV.MANT. Y REP.MAQUIN.E INST.EDIF.SO 2.297,00 
2311 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 
2311 215 CONSERV.REP.Y MANT.MOBILIARIO Y ENSERES A 801,00 
2311 216 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS INFORMATICOS A 2.400,00 
2311 22000 MAT. OFICINA ACCION SOCIAL 12.632,00 
2311 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS ACCION SOCIAL 9.231,00 
2311 22002 CONSUMIBLES INFORMATICA ACCION SOCIAL 4.596,00 
2311 22003 ADQUISICION MATERIAL LUDOTECA MUNICIPAL 6.448,00 
2311 22100 E.ELECTRICAS ACCION SOCIAL 76.700,00 
2311 22102 GAS CENTROS SOCIALES 10.200,00 
2311 22103 COMBUSTIBLES EDIFICIOS SOCIALES 20.000,00 
2311 22200 TELEFONOS EDIFICIOS SOCIALES 10.818,00 
2311 22201 COMUNICACIONES POSTALES ACCION SOCIAL 2.872,00 
2311 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 24.500,00 
2311 22613 EDUSI: ( LA7-0T9) GASTOS PROGRAMAS DE INCLU 10.000,00 
2311 22685 GASTOS DIVERSOS:PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 3.060,00 
2311 22694 OTROS GASTOS DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL AL 7.650,00 
2311 22697 PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 6.120,00 

Suman /as Previsiones 38.276.401,00 36.590.842,00 36.590.842,00 36.590.842,00 36.590.842,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 14 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Politicas Áreas de Gasto 

2311 22698 ACTIVIDADES TERCERA EDAD 40.800,00 
2311 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL 46.920,00 
2311 22701 CONTRATO VIGILANCIA CENTROS SOCIALES 112.111,00 
2311 22703 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES:EDI 3.750,00 
2311 22714 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 1.325.708,00 
2311 22730 CONTRATO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO 151.250,00 
2311 270 FONDO PARA APORTACION CONVENIOS DE BIEN 4.120,00 
2311 41000 PATRONATO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 339.500,00 
2311 48000 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO PERIODICAS 200.000,00 
2311 48003 SUBVENCIONES PROYECTOS DE ACCIÓN SOCIAL 27.203,00 
2311 48005 CARITAS TRANSEUNTES 41.000,00 
2311 48010 AYUDAS NATALIDAD 130.000,00 
2311 48101 BECAS COMEDOR ESCOLAR 90.000,00 
2311 48953 CONVENIO SERVICIO JURIDICO ORIENTACION MAY 5.000,00 
2311 63201 EDUSI: ( LA7-0T9) REHABILIT. CENTRO SOCIAL B' F 210.297,00 
2311 ACCION SOCIAL 4.413.218,00 

2312 12000 SUELDO A1 JUVENTUD E INFANCIA 15.578,00 
2312 12001 SUELDO A2 JUVENTUD E INFANCIA 54.793,00 
2312 12003 SUELDO C1 JUVENTUD E INFANCIA 75.515,00 
2312 12004 SUELDO C2 JUVENTUD E INFANCIA 8.893,00 
2312 12006 TRIENIOS JUVENTUD E INFANCIA 39.035,00 
2312 12100 COMPLEMENTO DESTINO JUVENTUD E INFANCIA 96.902,00 
2312 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO JUVENTUD E INFAN 109.467,00 
2312 12103 OTROS COMPLEMENTOS JUVENTUD E INFANCIA 17.409,00 
2312 13101 P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 23.208,00 
2312 151 GRATIFICACIONES JUVENTUD 1.000,00 
2312 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL JUVENTU 3.268,00 
2312 16000 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD E INFANCIA 107.400,00 
2312 16001 S.SOCIAL EURO PE DIRECT 7.601,00 
2312 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES JUVENTUD 4.597,00 
2312 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 
2312 216 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS INFORMATICOS J 2.200,00 
2312 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL JUVENTUD E INF 1.148,00 
2312 22000 MAT.OFICINA JUVENTUD E INFANCIA 5.745,00 
2312 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS DE JUVENTUD E INFA 1.380,00 

• 

Suman /as Previsiones 41.580.399,00 41.004.060,00 36.590.842,00 36.590.842,00 . ~6~590 842,00 1 
- - ---------- - -- ----- ----------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 15 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

2312 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS JUVENTUD E IN FA 2.643,00 
2312 22100 E.ELECTRICA JUVENTUD E INFANCIA 22.438,00 
2312 22103 COMBUSTIBLES JUVENTUD E INFANCIA 700,00 
2312 22199 BANCO RECURSOS MATERIALES JUVENTUD 2.040,00 
2312 22200 TELEFONICA JUVENTUD E INFANCIA 3.606,00 
2312 22201 COMUNICACIONES POSTALES JUVENTUD E INFA 2.299,00 
2312 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL O 8.000,00 
2312 224 SEGUROS JUVENTUD E INFANCIA 6.318,00 
2312 22625 OTROS GASTOS DIVERSOS FESTIVAL CORTOS C. 13.260,00 
2312 22674 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA MESA JUVENTUD 3.060,00 
2312 22696 GASTOS DIVERSOS:JUGARAMA 29.803,00 
2312 22697 GASTOS DIVERSOS ACTIVIDADES JUVENTUD E IN 49.669,00 
2312 22698 ACTIVIDADES COOPERACION INTERNACIONAL 9.221,00 
2312 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS JUVENTUD E INFANCIA 3.060,00 
2312 22703 CONT. MANTENIMIENTO ASCENSORES:JUVENTUD f 2.226,00 
2312 48001 AYUDAS COOPERACION INTERNACIONAL AL DESA 142.610,00 
2312 48017 SUBVENCION CONSEJO LOCAL JUVENTUD 12.000,00 
2312 48019 AYUDAS COOPERACION INTER. EMERGENCIAS 20.000,00 
2312 48906 ASOCIACIONES JUVENILES 12.000,00 

2312 JUVENTUD E INFANCIA 921.292,00 

2313 12001 SUELDO A2 IGUALDAD DE GENERO 13.699,00 
2313 12003 SUELDO C1 IGUALDAD DE GENERO 20.983,00 
2313 12006 TRIENIOS IGUALDAD DE GENERO 8.561,00 
2313 12100 COMPLEMENTO DESTINO IGUALDAD DE GENERO 20.519,00 
2313 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO IGUALDAD DE GENER 21.580,00 
2313 13100 LABORAL TEMPORAL CENTRO DE LA MUJER 111.437,00 
2313 13102 LABORAL TEMPORAL IT LARGA DURACION IGUAL 
2313 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 4.000,00 
2313 151 GRATIFICACIONES !.GENERO 2.500,00 
2313 153 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL IGUAL 757,00 
2313 16000 SEGURIDAD SOCIAL IGUALDAD DE GENERO 22.318,00 
2313 16001 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO DE LA MUJER 35.212,00 
2313 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.080,00 
2313 216 CONSERV.MANTENT. Y REP. EQUIPOS INFO.IGUA 1.000,00 
2313 22000 GASTOS OFICINA IGUALDAD DE GENERO 2.298,00 

Suman /as Previsiones 42.194.296,00 41.925.352,00 36.590.842,00 36.590.842,00 36.590.842,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 16 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación Créditos Iniciales 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Areas de Gasto 

2313 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS IGUALDAD DE GENER 1.664,00 
2313 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS IGUALDAD DE GEN 2.368,00 
2313 22100 E.ELECTRICA IGUALDAD DE GENERO 17.824,00 
2313 22200 COMUNICACIONES TELEFONO IGUALDAD DE GEN 574,00 
2313 22201 COMUNICACIONES POSTALES IGUALDAD DE GEN 1.380,00 
2313 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL O 5.000,00 
2313 224 SEGUROS ACTIVO. IGUALDAD DE GENERO 1.608,00 
2313 22656 ACTIVIDADES PARTICIPADAS CONSEJO LOCAL DE 1 5.100,00 
2313 22693 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD !GUALDA 2.977,00 
2313 22696 GASTOS DIVERSOS: PLAN MUNICIPAL DE !GUALDA 10.200,00 
2313 22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES IGUALO 54.264,00 
2313 22699 GASTOS ACTIVIDADES CENTRO MUJER 4.080,00 
2313 22703 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES:IGU 1.615,00 
2313 22706 ANALISIS EVALUACION IMPACTO DE GENERO 5.100,00 
2313 48008 SUBVENCION ASOCIACION DE MUJERES 5.000,00 
2313 IGUALDAD DE GENERO 387.698,00 

2314 12001 SUELDO A2 CENTRO ATENCION INFANCIA 13.834,00 
2314 12003 SUELDO C1 CENTRO ATENCION INFANCIA 52.457,00 
2314 12004 SUELDO C2 CENTRO ATENCION INFANCIA 8.893,00 
2314 12005 SUELDO E CENTRO ATENCION INFANCIA 16.300,00 
2314 12006 TRIENIOS CENTRO ATENCION INFANCIA 18.247,00 
2314 12100 COMPLEMENTO DESTINO CENTRO ATENCION IN 55.713,00 
2314 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO CENTRO ATENCION 1 60.049,00 
2314 12103 OTROS COMPLEMENTOS CAl S 2.454,00 
2314 13100 TEMPORALES C.A. l. 
2314 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 20.364,00 
2314 16000 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO ATENCION INFANCIA 67.680,00 
2314 22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS CENTRO AT.INFANCIA 24.480,00 
2314 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS CENTRO ATENCION IN 19.624,00 
2314 ATENCIÓN DE INFANCIA 360.095,00 
231 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 6.082.303,00 

23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 6.082.303,00 
241 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACIO 1.700,00 
241 41000 AL ORGANISMO AUTONOMO PATRON. MUNIC. DE E 1.412.000,00 
241 FOMENTO DEL EMPLEO. 1.413.700,00 

Suman /as Previsiones 44.086.845,00 44.086.845,00 42.673.145,00 42.673.145,00 36.590.842,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr. Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones 

241 FOMENTO DEL EMPLEO. 

24 FOMENTO DEL EMPLEO. 

2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN 
SOCIAL. 

312 22100 E. ELECTRICA CONSULTORIOS ANEJOS 5.200,00 
312 22200 TELEFONO CONSULTORIO ANEJOS 918,00 

312 HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CEN 
312 HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CEN 

31 SANIDAD. 

320 12000 SUELDO A1 ADMON. GRAL. DE EDUCACION 22.489,00 
320 12001 SUELDO A2 ADMON GRAL. EDUCACION 29.569,00 
320 12003 SUELDO DEL GRUPO C1 E.UNIVERIDAD 8.305,00 
320 12004 SUELDO C2 ADMON. GRAL. EDUCACION 35.571,00 
320 12006 TRIENIOS ADMON. GRAL. EDUCACION. 20.219,00 
320 12100 COMPLEMENTO DESTINO ADMON. GRAL. EDUCAC 63.435,00 
320 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO ADMON. GRAL. EDUC 63.591,00 
320 12103 OTROS COMPLEMENTOS ADMON. GRAL. EDUCACI 1.323,00 
320 13100 TEMPORALES UNIVERSIDAD 
320 151 GRATIFICACIONES E.UNIVERSIDAD 500,00 
320 153 COMP. DEDICACION ESPECIAL ADMON. GRAL. ED 1.900,00 
320 16000 SEGURIDAD SOCIAL ADMON. GRAL. EDUCACION 68.798,00 
320 213 CONSER.REPAR. Y MANT.INSTAL .. ADMON. GRAL. E 5.743,00 
320 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 
320 216 CONSERV.MANT.Y REPARAC.EQUIP. INFORM. AD. G 2.600,00 
320 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIALADMON. GRAL. ED 918,00 
320 22000 GASTOS OFICINA ADMON GRAL. EDUCACION 6.316,00 
320 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS AD. GRAL. EDUCACIO 1.606,00 
320 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS EDUCACION 3.445,00 
320 22201 COMUNICACIONES POSTALES EDUCACION 574,00 
320 22206 COMUNICAC. VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DAT 6.700,00 
320 224 SEGUROS EDUCACION 5.610,00 
320 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS AD. GRAL. EDUCACION 2.682,00 

320 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN. 
320 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN. 
323 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES C.ENSEÑ.P 112.200,00 

Suman las Previsiones 44.558.257,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

1.413. 700,00 

6.118,00 

6.118,00 

353.094,00 

353.094,00 

44.446.057,00 
-----

Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

17 

Políticas Areas de Gasto 

1.413.700,00 

7.496.003,00 

6.118,00 

44.092.963,00 44.086.845,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 18 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

323 22100 E.ELECTRICA C. ENSEi\J. PRESCOLAR Y PRIMARIA. 159.425,00 
323 22102 GAS C. ENSEi\JANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA 20.000,00 
323 22103 COMBUSTIBLES C. ENSEi\JANZA PREESCOLAR Y P 150.000,00 
323 22200 TELEFONO C. ENSEi\JANZA PREESCOLAR Y PRIMA 1.035,00 
323 22700 LIMPIEZA C. ENSEi\JANZA PREESCOLAR Y PRIMAR! 1.077.159,00 
323 22703 CONTRATOS MANTEN. ASCENSORES:C. ENSEi\J. P 8.814,00 
323 22755 CONTRATO MANTEN. ALARMAS C. ENSEi\J. PREES 13.785,00 
323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEi\JANZA 1 1.542.418,00 

323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEi\JANZA 1.542.418,00 
326 13100 LAB. TEMP. CUIDADORES COMEDOR ESC. CEIP M' 9.200,00 
326 13102 LAB. TEMP. ESCUELA MNPAL. EDUCACION 45.901,00 
326 16000 SEGURIDAD SOCIAL ESCUELAS MUNICIPALES 12.405,00 
326 16001 SEGURIDAD SOCIAL CUIDADORES COMEDOR ESC. 3.900,00 
326 22698 OTROS GASTOS: ACTIVIDADES EDUCACION 145.860,00 
326 48013 BECAS MATERIAL ESCOLAR 65.000,00 
326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN 282.266,00 
326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN 282.266,00 

32 EDUCACIÓN. 2.177.778,00 
3321 12000 SUELDO A 1 BIBLIOTECAS 15.578,00 
3321 12001 SUELDO A2 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 178.075,00 
3321 12006 TRIENIOS BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 49.715,00 
3321 12100 COMPLEMENTO DESTINO BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 120.172,00 
3321 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO BIBLIOTECAS Y ARC 114.128,00 
3321 12103 OTROS COMPLEMENTOS BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 4.700,00 
3321 13100 PERSONAL LAB. BIBLIOTECAS 14.206,00 
3321 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. l. T. LARGA DURAC 
3321 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 5.000,00 
3321 16000 SEGURIDAD SOCIAL BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 130.167,00 
3321 213 CONSERV.REPAR.Y MANTENIMIENTO BILIBOTECAS 1.206,00 
3321 216 CONSERV.REPARAC.Y MANT.EQUIPOS INFORM.B 2.500,00 
3321 22000 MAT.OFICINA BIBLIOTECAS 5.100,00 
3321 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS BIBLIOTECAS 34.461,00 
3321 22002 MAT .INFORMATICO BIBLIOTECAS 3.876,00 
3321 22200 COMUNICACIONES BIBLIOTECAS 2.299,00 
3321 22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES BIBLIO 6.630,00 

Suman /as Previsiones 46.958.554,00 46.270.741,00 46.270.741,00 46.270.741 ,00 44.086.845,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones 

3321 48014 FONDO DE PROTECCION EDITORIAL 2.700,00 
3321 BIBLIOTECAS PÚBLICAS 
332 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS. 
333 12000 SUELDO A1 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSE 15.578,00 
333 12001 SUELDO A2 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSE 13.834,00 
333 12003 SUELDO C1 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUS 10.492,00 
333 12006 TRIENIOS EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEO 11.931,00 
333 12100 COMPLEMENTO DESTINO EQUIPAMIENTOS CUL TU 26.581,00 
333 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO EQUIPAMIENTOS CU 29.010,00 
333 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 5.000,00 
333 153 COMPL. DEDIC. ESPECIAL EQUIPAMIENTOS CULTU 3.436,00 
333 16000 SEGURIDAD SOCIAL EQUIPAMIENTOS CUL TURALE 26.705,00 
333 212 CONSER.MANT Y REP. EQUIP. CULTURALES Y MUS 36.988,00 
333 213 CONSERV. MANT. Y REP. INSTALAC. EQUIP.CULTU 3.446,00 
333 215 REPARACION MOBILIARIO Y ENSERES MUSEOS 20.400,00 
333 216 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. INFORMA T. EQUIP. 4.100,00 
333 22000 MAT. OFICINA EQUIPAM. CULTURALES Y MUSEOS 3.446,00 
333 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: EQUIPAM. CULTURAU 1.034,00 
333 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS EQUIPAM. CULTU 2.700,00 
333 22100 E.ELECTRICA EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MU< 64.600,00 
333 22104 VESTURARIO EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MU 2.160,00 
333 22115 SUMINISTRO MAT.TECNICO: EQUIPAMIENTOS CULT 2.331,00 
333 22200 TELEFONICAS: EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y M 5.770,00 
333 22201 COMUNICACIONES POSTALES: EQUIPAMIENTOS C 2.040,00 
333 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL O 12.000,00 
333 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: EQUIPAMIENTOS CU 2.086,00 
333 22683 GASTOS DIVERSOS MUSEOS 3.060,00 
333 22684 GASTOS DIVERSOS PARQUE ALARCOS 10.200,00 
333 22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES MUSEOS 18.041,00 
333 22701 CONTRATOS SEGURIDAD: EQUIPAM. CULTURALES 85.915,00 
333 22703 CONTRATOS MANTEN. ASCENSORES:EQUIPAM. C 3.700,00 
333 22706 PREMIOS ARTES PLASTICAS 26.634,00 
333 22707 CONTRATO MANTENIMIENTO RIESGOS Y DET.INC 8.617,00 

333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 
333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 

Suman las Previsiones 47.423.089,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

690.513,00 

690.513,00 

461.835,00 

461.835,00 

47.423.089,00 47.423.089,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

Politicas Áreas de Gasto 

19 

46.270.741,00 44.086.845,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 20 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

: 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

334 12000 SUELDO A1 PROMOCION CULTURAL 15.578,00 
334 12003 SUELDO C1 PROMOCION CULTURAL 31.474,00 
334 12004 SUELDO C2 PROMOCION CULTURAL 17.681,00 
334 12005 SUELDO E PROMOCION CULTURAL 24.449,00 
334 12006 TRIENIOS PROMOCION CULTURAL 18.008,00 
334 12100 COMPLEMENTO DESTINO PROMOCION CULTURAL 53.901.00 
334 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO PROMOCION CULTU 72.934,00 
334 12103 OTROS COMPLEMENTOS PROMOCION CULTURAL 1.679,00 
334 13100 LABORAL TEMPORAL CULTURA 
334 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTIT. IT LARGA DURACION 
334 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 34.500,00 
334 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 6.000,00 
334 151 GRATIFICACIONES PROMOCION CULTURAL 7.000,00 
334 153 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROMOCION CUL 11.417,00 
334 16000 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION CULTURAL 67.723,00 
334 212 CONSERV.MANT. Y REP. CONSERVATORIO Y T. QU 11.488,00 
334 213 MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE PROMOC 1.187,00 
334 214 MATERIAL DE TRANSPORTE PROMOCION CULTURI' 1.200,00 
334 216 CONSER.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORM.PROMOCI 1.600,00 
334 22000 MAT. OFICINA PROMOCION CULTURAL 4.596,00 
334 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: PROMOCION CULTU 2.870,00 
334 22002 CONSUMIBLES PROMOCION CULTURAL 2.870,00 
334 22100 E.ELECTRICA CONSERVATORIO Y T. QUIJANO P.TO 29.670,00 
334 22102 GAS PROMOCION CULTURAL 18.360,00 
334 22103 COMBUSTIBLES EDIFICO Y VEHICULO PROM. CUL 6.000,00 
334 22104 VESTUARIO PROMOCION CULTURAL 2.550,00 
334 22200 COMUNICACIONES PROMOCION CULTURAL 1.954,00 
334 22201 COMUNICACIONES POSTALES CULTURA 2.298,00 
334 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 6.500,00 
334 224 SEGUROS PROMOCION CULTURAL 1.147,00 
334 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROMOCION CUL TUR 6.259,00 
334 22609 ACTIVIDADES CULTURALES 137.088,00 
334 22611 PROGRAMA PLATEA 25.500,00 
334 22655 CAMPAÑA PROMOCION SEMANA SANTA 5.100,00 
334 22681 GASTOS DIVERSOS:CUMPLIMIENTO MOCION ANGE 1.020,00 
334 22687 GASTOS DIVERSOS PROGRAMA ACTUAMOS DE AR 180.000,00 

Suman las Previsiones 48.234.690,00 47.423.089,00 47.423.089,00 46.270.741,00 44.086.845,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones 

334 22693 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD T.QUIJA 13.319,00 
334 22697 GASTOS FIESTA DE LA MUSICA 8.160,00 
334 22698 GASTOS CULTURA PARTICIPATIVA 5.100,00 
334 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS PROMOCION CULTURA 9.940,00 
334 22703 CONTRATO MANT.ASCENSOR Y ELEVADOR (CULT 2.059,00 
334 22716 CONTRATACIÓN BANDA DE MUSICA 97.920,00 
334 22724 PAGINA WEB CULTURA 3.060,00 
334 22798 CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS:T 8.880,00 
334 48912 ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 
334 48916 COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 
334 48962 SUBVENCION FESTIVAL FORCLORE Y SEGUIDILL 10.000,00 
334 PROMOCIÓN CULTURAL. 
334 PROMOCIÓN CULTURAL. 
336 12005 SUELDO E PROTEC. Y GESTION PATRIM.HISTORI 8.150,00 
336 12006 TRIENIOS PROTECCION Y GESTION .PATRIM.HIST 1.003,00 
336 12100 COMP. DESTINO PROTECCION Y GESTION PATRIM 4.533,00 
336 12101 COMP. ESPECIFICO PROTEC. Y GESTION .PATRIM 10.073,00 
336 12103 OTROS COMPLEMENTOS PROTEC. Y GESTION PAT 328,00 
336 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. IT LARGA DURACI 
336 151 GRATIFICACIONES ARQUEOLOGIA 1.000,00 
336 16000 SEGURIDAD SOCIAL PROT. Y GESTION .PATRIM. 6.696,00 

336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HIS 
336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HIS 
338 12003 SUELDO C1 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 14.644,00 
338 12004 SUELDO C2 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 17.786,00 
338 12006 TRIENIOS FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 5.636,00 
338 12100 COMPLEMENTO DESTINO FIESTAS POPULARES Y F 19.252,00 
338 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO FIESTAS POPULARES 23.817,00 
338 13100 TEMPORALES FESTEJOS 
338 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 2.050,00 
338 151 GRATIFICACIONES FIESTAS POPULARES Y FESTEJ 7.000,00 
338 153 COMPL. DEDICACION ESPECIAL FIESTAS POPULAR 1.709,00 
338 16000 SEGURIDAD SOCIAL FIESTAS POPULARES Y FEST 27.988,00 
338 203 MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE FIESTAS POPUL 3.446,00 
338 212 CONSERVACIÓN Y MATTO. RECINTO FERIAL 10.200,00 

Suman las Previsiones 48.709.548,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

1.121.148,00 

1.121.148,00 

31.783,00 

31.783,00 

48.576.020,00 
----- --------

Fecha Obtención 17101/2019 17:05:59 

Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

21 

Politicas Areas de Gasto . 

. 

46.270.741,00 44.086.845,00 ' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 22 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

338 216 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. INFORM. FIESTAS f 600,00 
338 22000 MATERIAL OFICINA FIESTAS POPULARES Y FESTEJ 2.300,00 
338 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: FIESTAS POPULARES 1.724,00 
338 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS FIESTAS POPULAR 1.148,00 
338 22100 E.ELECTRICA FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 22.700,00 
338 22104 VESTUARIO FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 980,00 
338 22200 TELEFONICAS FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 600,00 
338 22201 COMUNIC. POSTALES FIESTAS POP. Y FESTEJOS 574,00 
338 224 PRIMAS DE SEGURO FESTEJOS 9.191,00 
338 22602 PUBLIC. Y PROP.FIESTAS POPULARES Y FESTEJO 7.882,00 
338 22654 OTROS GASTOS DIVERSOS: PUBLICIDAD FIESTA P 5.100,00 
338 22684 GASTOS VARIOS FESTEJOS BARRIOS 18.360,00 
338 22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES F. POP. Y 340.000,00 
338 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS FIESTAS POPULARES Y 2.782,00 
338 22764 CONTRATO ILUMINACION FERIAS Y FIESTAS 61.200,00 
338 22769 CONSERVACION Y MANTENIM. PLAYA VICARIO 430.056,00 
338 48908 SUBV.PROMOCION FIESTA PANDORGA 5.000,00 
338 48961 SUBVENC. FEDERAC. DE PE~AS. 7.300,00 

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 1.051.025,00 

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 1.051.025,00 

33 CULTURA. 3.356.304,00 
341 12001 SUELDO A2 PROMOCION Y FORMENTO DEL DEPOR 13.699,00 
341 12003 SUELDO C1 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORT 11.530,00 
341 12004 SUELDO C2 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORT 18.664,00 
341 12005 SUELDO E PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE 16.300,00 
341 12006 TRIENIOS PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE 16.492,00 
341 12100 COMPL. DESTINO PROMOCION Y FOMENTO DEL D 36.896,00 

341 12101 COMPL. ESPECIFICO PROMOCION Y FOMENTO DEL 53.800,00 
341 12103 OTROS COMPLEMENTOS PROMOCION Y FOMENTO 1.096,00 
341 153 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROMOC. Y FOME 4.209,00 
341 16000 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION Y FOMENTO DEL 48.630,00 
341 22102 SUMINISTRO GAS QUIJOTE ARENA 15.000,00 
341 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 2.400,00 
341 41000 TRANSFERENCIA PATRONATO MUNICIPAL DE DEP 2.256.000,00 

341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE. 2.494.716,00 

Suman /as Previsiones 52.121.761,00 52.121.761,00 49.627.045,00 49.627.045,00 44.086.845,00 1 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17101/2019 17:05:59 
Pág. 23 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE. 2.494.716,00 

34 DEPORTE. 2.494.716,00 

3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE 8.034.916,00 
CARÁCTER PREFERENTE. 

4312 21201 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES MERCADO¡ 28.560,00 
4312 21202 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. ALARMA, MERCAD 2.872,00 
4312 213 MAQUINARIA, INSTALAC. TECNICAS Y UTILLAJE M 6.893,00 
4312 22100 E.ELECTRICA EDIFICIO DEL MERCADO 80.000,00 
4312 22102 SUMINISTRO GAS EDIFICIO DEL MERCADO 7.122,00 
4312 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS: MERCADOS, ABASTOS 1.392,00 
4312 22703 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES: EDI 3.815,00 

4312 MERCADOS. ABASTOS Y LONJAS 130.654,00 

431 COMERCIO. 130.654,00 
432 12001 SUELDO GRUPO A2 INFORMACION Y PROMOCION 1 30.111,00 
432 12004 SUELDO C2 INFORMACION Y PROMOCION TURIST 8.893,00 
432 12006 TRIENIOS INFORMACION Y PROMOCION TURISTIC 5.360,00 
432 12100 COMPL. DESTINO INFORMACION Y PROMOCION T 22.402,00 
432 12101 COMPL. ESPECIFICO INFORMACION Y PROMOCION 25.476,00 
432 12103 OTROS COMPLEMENTOS INFORMACION Y PROMO( 1.335,00 
432 13100 TEMPORALES EMPLEO P-TURISMO 
432 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 5.000,00 
432 151 GRATIFICACIONES INFORMACION Y PROMOCION T 5.000,00 
432 16000 SEGURIDAD SOCIAL INFORMACION Y PROMOCION. 25.491,00 

432 216 CONSERV.MANT. EQUIPOS INFORM. INFORMAC. Y f 700,00 
432 22002 MATERIAL INFORM. NO INVENT. IN F. Y PROM. TUR 573,00 

432 22100 E.ELECTRICA INFORM Y PROMOCION TURISMO 572,00 
432 22200 COMUNICACI. TELEFONICAS INFORM. Y PROMOCIO 690,00 
432 22201 COMUNIC. POSTALES INFORM. Y PROMOCION TU 1.147,00 

432 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 2.500,00 

432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 135.250,00 

432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURISTICA. 135.250,00 
433 22706 CONTRATO EMPRESA PROMOCION ECONOMICA 7.391,00 

433 41000 EDUSI: (L6-0T9) ENCOMIENDA GESTIONA IMPEFE 206.388,00 
433 71000 EDUSI: (LA6-0T9) ENCOMIENDA GESTION A IMPEF 145.000,00 

Suman /as Previsiones 52.746.444,00 52.387.665,00 52.387.665,00 52.121.761,00 52.121.761,00 
....... 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 24 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Politicas Áreas de Gasto 

433 DESARROLLO EMPRESARIAL. 358.779,00 

433 DESARROLLO EMPRESARIAL. 358.779,00 

43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS E 624.683,00 
4411 47901 SUBVENCION TRANSPORTE COLECTIVO URBANO 2.375.000,00 

4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 2.375.000,00 

441 TRANSPORTE DE VIAJEROS 2.375.000,00 

44 TRANSPORTE PÚBLICO. 2.375.000,00 
493 12000 SUELDO A1 PROTECCION CONSUMIDORES Y USUA 15.578,00 
493 12003 SUELDO C1 PROTECCION CONSUMIDORES Y USUA 62.948,00 
493 12005 SUELDO E PROTECCION CONSUMIDORES Y USUAR 24.449,00 
493 12006 TRIENIOS PROTECCION CONSUMIDORES Y USUARI 27.506,00 
493 12100 COMPLEMENTO DESTINO PROTEC.CONSUMIDORE 62.831,00 
493 12101 COMPL. ESPECIFICO MERCADO PROTECCION CON 82.876,00 
493 12103 OTROS COMPLEMENTOS PROTC.CONSUMIDORES' 1.645,00 
493 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. IT LARGA DURACI 
493 151 GRATIFICACIONES CONSUMO 600,00 
493 153 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROTEC. CONSUMI 6.960,00 
493 16000 SEGURIDAD SOCIAL PROT. CONSUMIDORES Y USU 76.998,00 
493 215 CONSERV.MANT. Y REP. MOBILIARIO MERCADO 804,00 
493 216 MANT.EQUIPOS INFORMATICOS MERCADO 1.700,00 
493 22000 MATERIAL DE OFICINA PROTECCION CONSUMIDOR 755,00 
493 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, SUSCRIP. PROTEC. C 222,00 
493 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS PROTEC. CONSUMI 1.608,00 
493 22104 VESTUARIO MERCADO 980,00 
493 22200 TELEFONICAS MERCADO 745,00 
493 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 1.500,00 
493 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROTEC. CONSUMID. 1.029,00 
493 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS: PROT. CONSUMIDORE 5.216,00 

493 PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 376.950,00 

493 PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 376.950,00 

49 OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICC 376.950,00 

4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 3.376.633,00 
9121 10000 RETRIB. BASICAS MIEMBROS ORGANOS GOBIERN 507.675,00 
9121 11000 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DE CONFIAZ 187.758,00 

Suman /as Previsiones 56.193.827,00 55.498.394,00 55.498.394,00 55.498.394,00 55.498.394,00 
-- -----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 25 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

9121 12001 SUELDO A2 ORGANOS DE GOBIERNO 13.698,00 
9121 12003 SUELDO C1 ORGANOS DE GOBIERNO 10.492,00 
9121 12006 TRIENIOS ORGAMOS DE GOBIERNO 8.505,00 
9121 12100 COMPLEMENTO DESTINO ORGANOS DE GOBIERN 15.908,00 
9121 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO ORGANOS DE GOBIE 20.286,00 
9121 151 GRATIFICACIONES O. GOBIERNO 4.000,00 
9121 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL ORGANOS 4.033,00 
9121 16000 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS DE GOBIERNO 215.322,00 
9121 202 ALQUILER COCHERAS COCHES OFICIALES 15.300,00 
9121 214 MATERIAL DE TRANSPORTE ORGANOS GOBIERNO 4.596,00 
9121 22001 SUSCRIPCIONES ORGANOS GOBIERNO 13.668,00 
9121 22103 COMBUSTIBLE ORGANOS GOBIERNO 5.743,00 
9121 22200 GASTOS TELEFONO ORGANOS GOBIERNO 20.400,00 
9121 224 SEGUROS ORGANOS DE GOBIERNO 2.642,00 
9121 22601 GTOS. DE REPRESENTACION Y PROTOCOLO 30.400,00 
9121 22747 CONTRA T. MANT. SERVIDOR WEB AYUNTAMIENTO 5.100,00 
9121 23300 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS.REPRESENTANTES 64.000,00 
9121 48901 TRANSFERENCIA A GRUPOS POL/TICOS 60.000,00 
9121 48925 CUOTAS F.E.M.P.(NACIONAL Y AUTONOMICA) 25.000,00 

9121 ÓRGANOS DE GOBIERNO 1.234.526,00 

9122 12000 SUELDO GRUPO A1 MEDIOS DE COMUNICACION M 15.578,00 
9122 12003 SUELDO GRUPO C1 MEDIOS DE COMUNICACION M 20.983,00 
9122 12006 TRIENIOS MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL 7.513,00 
9122 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO MEDIOS DE COMUNI 20.394,00 
9122 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO MEDIOS DE COMUNI 21.209,00 
9122 13000 RETRIBUCIONES BASICAS PLF MEDIOS DE COMUNI 62.948,00 
9122 13001 HORAS EXTRAORDINARIAS MEDIOS DE COMUNICA 13.000,00 
9122 13002 OTRAS REMUNERACIONES PLF MEDIOS COMUNICI' 77.243,00 
9122 13100 LABORAL TEMPORAL M.COMUNICACION 99.606,00 
9122 13102 GRATIFICACIONES POR HORAS EXT. MED.COMUNIC 13.000,00 
9122 151 GRATIFICACIONES MEDIOS COMUNIC. MUNICIPAL 1.000,00 
9122 153 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESP. MEDIOS CO 5.199,00 
9122 16000 SEGURIDAD SOCIAL MEDIOS COMUNICACION MUN 67.723,00 
9122 22000 GASTOS DE OFICINA ATEN MEDIOS DE COMUNICAC 1.148,00 
9122 22103 CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 1.200,00 

Suman las Previsiones 57.160.664,00 56.732.920,00 55.498.394,00 55.498.394,00 55.498.394,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones 

9122 22200 SERVICIO DE TELECONUNICACIONES MEDIOS CO 3.446,00 
9122 22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 2.442,00 
9122 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: CAMPAI'JAS PUBLICI 71.524,00 
9122 22654 EDUSI:( LA9-0T16) PUBLICIDAD, INFORM. Y DIFUSIC 6.400,00 
9122 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS: MEDIOS COMUNICACI 25.500,00 
9122 22713 EMISION PROGRAMA MUNICIPAL A TRAVES DE T.D 5.184,00 
9122 62367 ADQUISICION EQUIPOS TVCR 160.000,00 

9122 MEDIOS DE COMUNICACION MUNICIPAL 
912 ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

91 ÓRGANOS DE GOBIERNO. 
9201 12000 SUELDO A 1 ADMINISTRACION GRAL. 136.956,00 
9201 12001 SUELDO A2 ADMINISTRACION GENERAL 43.131,00 
9201 12003 SUELDO C1 ADMINISTRACION GRAL. 170.754,00 
9201 12004 SUELDO C2 ADMINISTRACION GRAL. 49.086,00 
9201 12005 SUELDO E ADMINISTRACION GENERAL 350.179,00 
9201 12006 TRIENIOS ADMINISTRACION GRAL. 129.137,00 
9201 12100 COMPLEMENTO DESTINO ADMINISTRACION GRAL. 468.359,00 
9201 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO ADMINISTRACION GR 705.788,00 
9201 12103 OTROS COMPLEMENTOS ADMINISTRACION GRAL. 43.856,00 
9201 12106 OTROS COMPLEMENTOS/CARRERA PROFESIONAL 320.000,00 
9201 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. IT LARGA DURACI 
9201 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 20.000,00 
9201 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 5.000,00 
9201 151 GRATIFICACIONES ADMINISTRACION GRAL 15.000,00 
9201 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL ADM.GRAL 11.918,00 
9201 16000 SEGURIDAD SOCIAL ADMINISTRACION GRAL. 534.984,00 
9201 16008 ASISTENCIA MEDICA R. LABORALES Y R. MEDICO 60.000,00 
9201 16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSO 15.000,00 
9201 16204 ACCION SOCIAL: AYUDAS SOCIALES 160.000,00 
9201 16205 SEGUROS PERSONAL. ACCIDENTES COLECTIVOS~ 40.000,00 
9201 165 INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES JUDICIAL 30.000,00 
9201 202 ALQUILER EDIFICIO RELOJ CARRILLON 18.379.00 
9201 212 CONSER. ,MANTEN. Y REPARACION CASA CONSIS 35.190,00 
9201 213 MANTENIMIENTO MAQUINARIA CASA CONSISTORI 6.893,00 
9201 214 MATERIAL DE TRANSPORTES ADM.GENERAL 2.400,00 

Suman las Previsiones 60.807.170,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

702.240,00 

1.936.766,00 

57.435.160,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pag. 

(ANTEPROYECTO) 

Políticas Areas de Gasto 

1.936. 766,00 

26 

57.435.160,00 55.498.394,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Prog. E con. Org. Aplicaciones 

9201 215 MOBILIARIARIO ADMINISTRACION GRAL. 2.411,00 
9201 216 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORMATICOS 28.000,00 
9201 22000 MATERIAL OFICINA ADMINISTRACION GRAL. 37.033,00 
9201 22001 SUSCRIPCIONES ADMINISTRACION GENERAL 12.750,00 
9201 22002 MATERIAL INFORMATICO 32.163,00 
9201 22100 ENERGIA ELECTRICA CASA CONSISTORIAL. 46.200,00 
9201 22102 GAS 
9201 22103 COMBUSTIBLES ADMINISTRACION GRAL. 19.528,00 
9201 22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 6.893,00 
9201 22200 COMUNICACIONES TELEFONICAS ADMINISTRACI 41.208,00 
9201 22201 COMUNICACIONES POSTALES ADM.GRAL. 114.870,00 
9201 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 34.000,00 
9201 223 GASTOS DE TRANSPORTES ADMON GRAL. 8.040,00 
9201 224 PRIMAS DE SEGURO ADMINISTRACION GRAL. 78.902,00 
9201 22603 ANUNCIOS BOLETINES Y OTROS MEDIOS OFICIAL 42.597,00 
9201 22604 JURIDICOS ADM.GRAL. 29.803,00 
9201 22607 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 3.478,00 
9201 22610 PREVISION CUMPLIMIENTO RESOLUCIONES JUDIC 326.400,00 
9201 22614 GATOS DIVERSOS ELECCIONES LOCALES 9.000,00 
9201 22689 OTROS GASTOS:INDEMNIZACIONES RESPONSAS! 29.803,00 
9201 22691 OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE REGANTES 255,00 
9201 22692 OTROS GASTOS: NOTARIA-REGISTROS Y SIMILAR 3.974,00 
9201 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS ADM. GRAL. 14.902,00 
9201 22700 CONTRATO LIMPIEZA DE EDIFICIOS 960.778,00 
9201 22701 CONTRATO VIGILANCIA: CASA CONSISTORIAL 50.333,00 
9201 22703 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES:CASA 3.039,00 
9201 22710 CONTRATO ASISTENCIA JURIDICA 49.678,00 
9201 22712 CONTRATO MANTENIMIENTO EXTINTORES 21.555,00 
9201 22718 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA PROTECCION DE 11.000,00 
9201 22721 EDUSI: (LA 8--0T16) ASISTENCIA TECNICA GESTIO 66.202,00 
9201 22722 EDUSI: ( LA9-0T16) CONTRATO PAGINA WEB EDUS 3.600,00 
9201 22798 CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS:A 111.100,00 
9201 23001 EDUSI: ( LA8-0T16) DIETAS 5.000,00 
9201 23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.938,00 
9201 23020 DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO 3.570,00 
9201 23101 EDUSI: ( LA8-0T16) LOCOMOCION 5.000,00 

Suman /as Previsiones 63.022.173,00 

(Clasificación Programas) 

Créditos Iniciales 

Programas Grupos Progr. 

57.435.160,00 57.435.160,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 

(ANTEPROYECTO) 

Políticas Areas de Gasto 

27 

57.435.160,00 55.498.394,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 
Pág. 28 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Áreas de Gasto 

9201 23110 LOCOMOCION PERSONAL DIRECTIVO 1.530,00 
9201 23120 LOCOMOCION PERSONAL NO DIRECTIVO 12.600,00 
9201 23301 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS EMPLEADOS MCPA 22.198,00 
9201 23302 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.366,00 
9201 83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000,00 

9201 ADMINISTRACION GENERAL 5.881.707,00 

9202 12001 SUELDO A2 C. M. INFORMATICA 16.413,00 
9202 12003 SUELDO C1 C.M.INFORMATICA 20.983,00 
9202 12006 TRIENIOS C.M.INFORMATICA 7.653,00 
9202 12100 COMPLEMENTO DESTINO C.M.INFORMATICA 23.694,00 
9202 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO C. M. INFORMATICA 26.886,00 
9202 12103 OTROS COMPLEMENTOS C. M. INFORMATICA 
9202 13000 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.F. C.M.INFORMATICA 10.492,00 
9202 13001 GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL INFORMAT 10.000,00 
9202 13002 OTRAS REMUNERACIONES P.L.F. C.M. INFORMA TI 32.474,00 
9202 13101 EDUSI:P.TEMP.INFORMATICA: EDUSI 115.699,00 
9202 151 GRATIF. INFORMATICA 1.000,00 
9202 153 COMPLEMENTO DEDICAC.ESPECIAL C.M.INFORM 588,00 
9202 16000 SEGURIDAD SOCIAL C.M.INFORMATICA 37.712,00 
9202 16002 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL INFORMATICA 36.540,00 
9202 22777 ALOJAMIENTO SERVIDORES MUNICIPALES (VIRT 45.000,00 

9202 CENTRO MUNICIPAL DE INFORMATICA 385.134,00 

9203 12000 SUELDO A1 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E IN 15.578,00 
9203 12001 SUELDO A2 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E IN 27.397,00 
9203 12003 SUELDO C1 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E IN 66.062,00 
9203 12006 TRIENIOS PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E INTE 28.888,00 
9203 12100 COMPL. DESTINO PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD 72.148,00 
9203 12101 COMPL. ESPECIFICO PRESUPUESTOS, CONTABILI 98.003,00 
9203 12103 OTROS COMPLEMENTOS PRESUPUESTOS, CONTA 36.688,00 
9203 13000 RET. BASICAS P.L.FIJO PRESPUESTOS, CONTABILIE 10.492,00 
9203 13002 OTRAS REMUNERAC. P.L.F. PRESUPUESTOS, CON 36.186,00 
9203 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTITUC. IT LARGA DURACI 
9203 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 30.000,00 
9203 151 GRATIFICACIONES PRESUPUESTOS, CONTABILIDA 25.000,00 
9203 153 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PRESUPUESTOS, C 6.374,00 

Suman las Previsiones 64.154.817,00 63.702.001,00 57.435.160,00 55.498.394,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 29 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. Econ. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Politicas Áreas de Gasto 

9203 16000 SEGURIDAD SOCIAL PRESPUESTOS, CONTABILID 97.577,00 
9203 22759 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA SERVIC. ECONO 40.000,00 
9203 22798 CONTRA T. MANTEN 1M. INFORMAT :PRESUPUEST, C 28.500,00 
9203 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E INTERVENCI 618.893,00 

920 ADMINISTRACIÓN GENERAL . 6.885.734,00 
9231 12001 SUELDO A2 INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 13.699,00 
9231 12003 SUELDO C1 INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 20.983,00 
9231 12006 TRIENIOS INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 8.688,00 
9231 12100 COMPLEMENTO DESTINO INFORMACION BASICA Y 19.308,00 
9231 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICIO INF.BASICA Y ESTAD 22.505,00 
9231 16000 SEGURIDAD SOCIAL INF.BASICA Y ESTADISTICA 21.464,00 

9231 GESTIÓN DEL PADRÓN MUNICIPAL DE HABITANT 106.647,00 

923 INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADISTICA. 106.647,00 
925 12003 SUELDO C1 ATENCION A LOS CIUDADANOS 10.492,00 
925 12006 TRIENIOS ATENCION A LOS CIUDADANOS 2.816,00 
925 12100 COMPL. DESTINO ATENCION A LOS CIUDADANOS 5.867,00 
925 12101 COMPL. ESPECIFICO ATENCION A LOS CIUDADANO 7.008,00 
925 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTIT. IT LARGA DURACION 
925 16000 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION A LOS CIUDADANO 6.598,00 
925 20600 ALQUILER MONOPUESTO ADMINISTRACIÓN ELÉCT 1.360,00 
925 212 P. CIUDADANA, CONS. MANT. ANEJOS E INST. DE. 22.950,00 
925 21200 MANTENIMIENTO ASCENSOR EDIFICIO IMPEFE 510,00 
925 21202 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES:MTIO.EDIF 5.100,00 
925 22002 CONSUMIBLES INFORMATICOS P.CIUDADANA 714,00 
925 22103 COMBUSTIBLES P.CIUDADANA 3.570,00 
925 22200 SERVICIOS TELEFONICOS PARADA TAXIS 777,00 
925 22201 COMUNICACIONES POSTALES PARTICIPACION Cl 12.240,00 
925 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL O 1.836,00 
925 22612 GASTOS DIVERSOS G.HUERTOS URBANOS 5.100,00 
925 22654 EDUSI: (LA1-0T2) OTROS GASTOS GOBIERNO ABI 20.000,00 
925 22697 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION CIUDADANA 15.300,00 
925 22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES ANEJOS 12.750,00 
925 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS:PLAZA TOROS 20.623,00 
925 48015 SUBVENCION ASOC. SOCIALES 57.000,00 
925 48913 PROMOCION HUERTOS URBANOS 

Suman las Previsiones 64.640.152,00 64.427.541,00 64.427.541,00 57.435.160,00 55.498.394,00 
-- ------ ' --------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/01/2019 17:05:59 

Pág. 30 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Politicas Áreas de Gasto 

925 48926 SUBVENCION ANEJOS 15.000,00 
925 48927 SUBVENCION BARRIOS Y ASOCIACION DE VECINO 10.000,00 
925 48928 SUBV. PROTECTORA ANIMALES 56.000,00 

925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 293.611,00 

925 ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 293.611,00 
9271 22726 EDUSI:( LA1-0T2) CONTRATO SERV. TARJETA FID 100.000,00 
9271 62614 EDUSI: (LA1-0T2) ADQUISICION MATERIAL INFORW 15.000,00 

9271 NUEVAS TECNOLOGIAS. 115.000,00 

9272 22754 EDUSI: ( LA1-0T2) GASTOS DESARROLLO TIC EN E 147.620,00 
9272 62602 EDUSI: (LA1-0T2) SOFTWARE GESTION SIST. CITA 20.000,00 
9272 62603 EDUSI: ( LA1-0T2) IMPLEMENTAC. RED WIFI CASA 3.000,00 
9272 62604 EDUSI: (LA 1-0T2) ADQUISICION SISTEMA DE DIF 30.000,00 

9272 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 200.620,00 

927 NUEVAS TECNOLOGIAS Y ADMINISTRACIÓN ELE 315.620,00 

929 500 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 370.000,00 

929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS. 370.000,00 

929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS. 370.000,00 

92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 7.971.612,00 
932 12000 SUELDO A1 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 15.578,00 
932 12001 SUELDO A2 G.GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 13.699,00 
932 12003 SUELDO C1 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 94.525,00 
932 12006 TRIENIOS GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 39.586,00 
932 12100 COMPL. DESTINO GESTION SISTEMA TRIBUTARIO 78.273,00 
932 12101 COMPL. ESPECIFICO GESTION SISTEMA TRIBUTAR 87.297,00 
932 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 5.000,00 
932 16000 SEGURIDAD SOCIAL GESTION SISTEMA TRIBUTAR 81.331,00 
932 22798 CONTRA T. MANTENIM. INFORMATICOS:G. SIST. TR 7.500,00 

932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 422.789,00 

932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 422.789,00 

933 12003 SUELDO C1 GESTION PATRIMONIO 10.492,00 
933 12006 TRIENIOS GESTION PATRIMONIO 3.012,00 
933 12100 COMPLEMENTO DESTINO GESTION PTRIMONIO 6.534,00 
933 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO GESTION PATRIMON 7.058,00 
933 16000 SEGURIDAD SOCIAL GESTION PATRIMONIO 6.828,00 

Suman /as Previsiones 65.863.485,00 65.829.561,00 65.829.561,00 65.406.772,00 55.498.394,00 
... - ---- --··---



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 1710112019 17:05:59 

Pág. 31 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Poi. Gastos, Gr.Programa, Programas (Clasificación Programas) (ANTEPROYECTO) 

Clasificación 
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 

Créditos Iniciales 

Prog. E con. Org. Aplicaciones Programas Grupos Progr. Políticas Areas de Gasto 

933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO. 33.924,00 

933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO. 33.924,00 
934 12000 SUELDO A 1 GESTION DEUDA Y TESORERIA 15.578,00 
934 12001 SUELDO DEL GRUPO A2 GESTION DEUDA Y TESOR 10.181,00 
934 12003 SUELDO C1 GESTION DEUDA Y TESORERIA 28.769,00 
934 12004 SUELDO C2 GESTION DEUDA Y TESORERIA 17.786,00 
934 12006 TRIENIOS GESTION DEUDA Y TESORERIA 10.707,00 
934 12100 COMPLEMENTO DESTINO GESTION DEUDA Y TES 47.650,00 
934 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO GESTION DEUDA Y T 64.927,00 

934 12103 OTROS COMPLEMENTOS G.DEUDA Y TESORERIA 3.681,00 
934 13102 LABORAL TEMPORAL SUSTIT. IT LARGA DURACION 
934 153 COMPLEMENTO ESPECIAL GESTION DEUDA Y TES 
934 16000 SEGURIDAD SOCIAL G.DEDUDA Y TESORERIA 49.251,00 
934 22708 GASTOS RECAUDACION 2.125.000,00 
934 352 INTERESES DE DEMORA 45.000,00 

934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 2.418.530,00 

934 GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 2.418.530,00 

93 ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 2.875.243,00 
943 46701 A CONSORCIO RESIDUOS URBANOS 2.575.500,00 
943 46702 AL CONSORCIO EMERGENCIA CIUDAD REAL 1.485.000,00 

943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALE 4.060.500,00 

943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALE 4.060.500,00 

94 TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES f 4.060.500,00 

9 ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL 16.844.121,00 

Suman las Previsiones 72.342.515,00 72.342.515,00 72.342.515,00 72.342.515,00 72.342.515,00 



PRESUPUESTO DE GASTOS 

, 
Desglose por Area de Gasto, Política de Gasto y Grupo 

de Programas. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 

GRUPO PROG. 

o 
01 
011 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

011 310 31001 

011 310 31002 

011 359 359 

Ó11 913 91300 

DEUDA PÚBLICA. 

DEUDA PÚBLICA 

DEUDA PÚBLICA. 

Denominación de los conceptos 

INTERESES PRESTAMOS CORTO PLAZO 

INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 

CONCEPTO 310 INTERESES 
ARTICULO 31 DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINA 

OTROS GASTOS FINANCIEROS 

CONCEPTO 359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 

ARTICULO 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FIN 
CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS 

AMORTIZACION PRESTAMOS LIP INVERSIONES PRESUPUESTARIJ 

CONCEPTO 913 AMORTIZ. PRESTAMOS UPLAZO ENTES FUERA 
ARTICULO 91 AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y DE OP.EN E 
CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS 

TOTAL GR. PROGRA. 011 630.000,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

300,00 

100.000,00 

100.300,00 

4.700,00 

4.700,00 

525.000,00 

525.000,00 

17/01/2019 

Pag. 

17:09:05 

1 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

100.300,00 

4.700,00 

105.000,00 

525.000,00 

525.000,00. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
132 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa 1 CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

132 120 12000 

132 120 12001 

132 120 12003 

132 120 12004 

132 120 12005 

132 120 12006 

132 121 12100 

132 121 12101 

132 121 12103 

132 130 13000 

132 151 151 

--------------------- -----

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 
SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 

Denominación de !os conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

RETRIBUCIONES BASICAS PLF 

CONCEPTO 130 LABORAL FIJO 
ARTÍCULO 13 PERSONAL LABORAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

15.733,00 

150.679,00 

1.207.250,00 

44.463,00 

2.911,00 

349.173,00 

1.770.209,00 

881.523,00 

2.095.004,00 

85.388,00 

3.061.915,00 

21.008,00 

21.008,00 

180.000,00 

180.000,00 

.... . -

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

2 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

4.832.124,00 

21.008,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
132 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

132 153 153 

132 160 16000 

132 203 203 

132 212 212 

132 213 213 

132 214 214 

132 216 216 

1132 
219 219 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO. 

Denominación de los conceptos 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTICULO 15 INCENTIVOS Al RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 

CONCEPTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALA 

ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 3 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTICULO POR CAPITULO 

20.573,00 

20.573,00 

200.573,00 

1.520.620,00 

1.520.620,00 
1.520.620,00 

6.574.325,00 

6.892,00 

6.892,00 
' 6.892,00 

14.548,00 

14.548,00 

6.706,00 

6.706,00 

40.800,00 

40.800,00 

5.000,00 

5.000,00 

16.555,00 

16.555,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

1 

' 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
132 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

132 220 22000 

132 220 22001 

132 220 22002 

132 221 22100 

132 221 22103 

132 221 22104 

132 222 22200 

132 222 22201 

132 222 22206 

132 224 224 

132 226 22698 

132 226 22699 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 

Denominación de los conceptos 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

VESTUARIO 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

9.266,00 

2.298,00 

6.432,00 

17.996,00 

34.800,00 

66.228,00 

103.942,00 

204.970,00 

15.474,00 

2.642,00 

6.300,00 

24.416,00 

22.636,00 

22.636,00 

4.769,00 

20.400,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

4 

PRESUPUESTO 2019 

1 
1 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

83.609,00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLíTICA 

GRUPO PROG. 

1 
13 
132 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

132 227 22703 

132 227 22717 

132 230 23020 

132 231 23120 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 

SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 

SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO. 

Denominación de los conceptos 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 

CONTRATO EXPTE SANCIONADOR INFRA.ORDENAN.SEGURIDAD < 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 

CONCEPTO 230 DIETAS 

LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 

CONCEPTO 231 LOCOMOCION 
ARTÍCULO 23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 132 6.989.213,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

25.169,00 

2.320,00 

22.440,00 

24.760,00 

2.220,00 

2.220,00 

2.220,00 

2.220,00 

17/0112019 

Pág. 

17:09:05 

5 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO . 

1 

319.947,00 

4.440,00 

414.888,00 

1 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
134 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL. Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

134 120 12000 

134 120 12001 

134 120 12003 

134 120 12004 

134 120 12006 

134 121 12100 

134 121 12101 

134 143 14302 

134 1151 151 

134 153 153 

-

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 
MOVILIDAD URBANA 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTICULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

15.578,00 

27.273,00 

12.049,00 

8.893,00 

12.663,00 

76.456,00 

40.707,00 

38.952,00 

79.659,00 

6.000,00 

6.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

2.271,00 

2.271,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

6 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

156.115,00 

6.000,00 

10.271,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
134 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económfca 

G. Prog. Concepto Subcto. 

134 160 16000 

134 202 202 

134 220 22000 

134 220 22002 

134 221 22100 

134 221 22104 

134 221 22111 

134 221 22114 

134 226 22654 

134 226 22657 

134 226 22677 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
MOVILIDAD URBANA 

Denominación de !os conceptos 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 202 ARRENDAMIENTOS OE EDIFICIOS Y OTRAS CO 

ARTÍCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

VESTUARIO 

SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y EL.T 

SUMINISTRO MATERIAL SEÑALIZACION VIAL 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 

GASTOS DIVERSOS 

GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA ABONO TRANSPORTE 
···--------L_ ______ 

··- ··- ,_ ···----------------------------------·-···---------------------· 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

41.624,00 

41.624,00 

5.100,00 

5.100,00 

5.100,00 

3.000,00 

8.100,00 

9.141,00 

5.873,00 

2.061,00 

123.420,00 

140.495,00 

19.750,00 

5.100,00 

3.060,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

7 

PRESUPUESTO 2019 

! 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

41.624,00 

214.010,00 

5.100,00 

! 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
134 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL. Programa CL. Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

134 226 22680 

134 226 22682 

134 226 22683 

134 226 22699 

134 227 22706 

134 227 22723 

134 227 22725 

134 480 48012 

134 480 48016 

134 622 62283 

. 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
MOVILIDAD URBANA 

Denominación de los conceptos 

GASTOS DIVERSOS:CURSOS EDUCAC.CANINA OP.DE MOVILIDAD 

GASTOS DIVERSOS TARJETA DORADA 

GASTOS DIVERSOS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

REDACCIÓN PROYECTOS 

CONTRATO TRANSPORTES ANEJOS 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

APORTACION RED DE CIUDADES QUE CAMINAN 

BECAS MOVILIDAD 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 

ARTÍCULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

EDIFICIOS Y OTRAS 

CONCEPTO 622 EDIFICIOS Y OTRAS 
-

Fecha Obtención 17/0112019 17:09:05 

Pág. 8 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTICULO POR CAPITULO 

2.040,00 

6.120,00 

8.160,00 

10.200,00 

54.430,00 

82.743,00 

30.250,00 

15.520,00 

128.513,00 
331.538,00 

336.638,00 

1.500.00 

8.000,00 

9.500,00 
9.500,00 

9.500,00 

200.000,00 

200.000.00 
· ......• - - --- ···········---- ·- ···- ··- ·-



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLfTICA 
GRUPO PROG. 

13 
134 

APUC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CLEconómica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

134 627 62701 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
MOVILIDAD URBANA 

Denominación de los conceptos 

EDUSI:PROYECTO ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA EN EL TRANSP.P 

CONCEPTO 627 PROYECTOS COMPLEJOS 
ARTÍCULO 62 INVERSION NUEVAASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 

CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 134 1.098.742,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 9 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

338.594,00 

338.594,00 

538.594,00 

538.594,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
135 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL. Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

135 120 12001 

135 120 12003 

135 120 12006 

135 121 12100 

135 121 12101 

135 160 16000 

135 212 212 

135 214 214 

135 216 216 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
PROTECCIÓN CIVIL 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

··------ ··-- --- ··-- ·-- --------------

Fecha Obtención 17101/2019 17•09:05 

Pág. 10 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

13.699,00 

10.492,00 

6.164,00 

30.355,00 

13.442,00 

15.498,00 

28.940,00 

59.295,00 

15.161,00 

15.161,00 
15.161,00 

74.456,00 

2.298,00 

2.298,00 

11.730,00 

11.730,00 

1.000,00 

1.000,00 

L... --·· 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
135 

APLIC PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

135 219 21900 

135 220 22000 

135 220 22002 

135 221 22100 

135 221 22103 

135 221 22104 

135 222 22200 

135 222 22201 

135 222 22206 

135 224 224 

135 226 22602 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
PROTECCIÓN CIVIL 

Denominación de los conceptos 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

VESTUARIO 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 11 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

3.060,00 

3.060,00 

18.088,00 

1.494,00 

4.121,00 

5.615,00 

1.490,00 

4.600,00 

4.080,00 

10.170,00 

816,00 

459,00 

2.500,00 

3.775,00 

11.220,00 

11.220,00 

6.630,00 

.. - - - - -------------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Polítíca, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 

GRUPO PROG. 

1 
13 
135 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

135 226 22605 

135 226 22697 

135 226 22698 

135 '226 22699 

135 624 62413 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 

SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 

PROTECCIÓN CIVIL 

Denominación de los conceptos 

AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION CIVIL 

PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 
ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

MATERIAL DE TRANSPORTE 

CONCEPTO 624 MATERIAL DE TRANSPORTE 
ARTICULO 62 INVERSION NUEVA ASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 

CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 135 219.971,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 12 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTiCULO· POR CAPiTULO 

4.590,00 

4.659,00 

3.118,00 

7.650,00 

26.647,00 
57.427,00 

75.515,00 

70.000,00 

70.000,00 
70.000,00 

70.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
13 
136 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

136 120 12001 

136 120 12003 

136 120 12006 

136 121 12100 

136 121 12101 

136 121 12103 

136 151 151 

136 160 16000 

·- ·- - ·- ·- -

SERVICIOS POBUCOS BÁSICOS. 
SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 
SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 
ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 
ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

TOTAL GR. PROGRA. 136 282.782,00 
·- - ··- ·- - --····-·-·- - - -----------------

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

13.699,00 

33.031,00 

14.891,00 

61.621,00 

30.277,00 

49.142,00 

46.446,00 

125.865,00 

30.000,00 

30.000,00 

65.296,00 

65.296,00 

--

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

13 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

187.486,00 

30.000,00 

65.296,00 

282.782,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
150 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

150 120 12000 

150 120 12001 

150 120 12003 

150 120 12004 

150 120 12006 

150 121 12100 

150 121 12101 

150 121 12103 

150 143 14301 

150 143 14302 

150 151 151 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

----

Fecha Obtencíón 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

124.500,00 

54.793,00 

157.149,00 

8.900,00 

63.956,00 

409.298,00 

224.100,00 

239.718,00 

8.590,00 

472.408,00 

20.000,00 

32.276,00 

52.276,00 

5.000,00 

5.000,00 

17101!2019 

Pág. 

17:09:05 

14 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

881.706,00 

52.276,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
150 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL. Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

150 153 153 

150 160 16000 

150 209 209 

150 215 215 

150 216 216 

150 220 22000 

150 220 22001 

150 220 22002 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 

Denominación de los conceptos 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS. PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

CANONES 

CONCEPTO 209 CANON ES 

ARTÍCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

MOBILIARIO 

CONCEPTO 215 MOBILIARIO 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

---- -------------- - ------- ----- -----

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

3.525,00 

3.525,00 

239.848,00 

239.848,00 

7.830,00 

7.830,00 

690,00 

690,00 

3.000,00 

3.000,00 

10.000,00 

1.149,00 

2.500,00 

13.649,00 

---- ---

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

15 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO· 

8.525,00 

239.848,00 

1,182,355,00 

7.830,00 

3.690,00 

-- - - ----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLíTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
150 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

150 221 22103 

150 221 22104 

150 222 22200 

150 222 22201 

150 222 22206 

150 224 224 

150 226 22602 

150 226 22698 

150 226 22699 

150 227 22711 

150 227 22728 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 

Denominación de los conceptos 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

VESTUARIO 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

- - - -- -

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

2.400,00 

1.020,00 

3.420,00 

1.326,00 

346,00 

2.500,00 

4.172,00 

2.173,00 

2.173,00 

1.567,00 

201.444,00 

19.176,00 

222.187,00 

51.000,00 

15.000,00 

66.000,00 

-·····-------------- -----------

17!01/2019 

Pág. 

17:09:05 

16 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

311.601,00 

323.121,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
150 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL. Programa CL Económica 

G. Prog. Concepto \ Subcto. 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 

Denominación de los conceptos 

TOTAL GR. PROGRA. 150 1.505.476,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

1710112019 

Pág. 

17.·09:05 

17 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica Denominación de los conceptos Por Subconceptos Por Conceptos 

G. Prog. Concepto Subcto. 

151 120 12000 SUELDO DEL GRUPO A1 93.467,00 

151 120 12001 SUELDO DEL GRUPO A2 109.340,00 

151 120 12003 SUELDO DEL GRUPO C1 426.069,00 

151 120 12004 SUELDO DEL GRUPO C2 146.628,00 

151 120 12005 SUELDO DEL GRUPO E 177.195,00 

151 120 12006 TRIENIOS 197.224,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 1.149.923,00 

151 121 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 572.964,00 

151 121 12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 730.873,00 

151 121 12103 OTROS COMPLEMENTOS 15.063,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 1.318.900,00 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

151 143 14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 58.780,00 

151 143 14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 26.000,00 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 84.780,00 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

151 151 151 GRATIFICACIONES 83.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

18 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 

2.468.823,00 

84.780,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS- Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica Denominación de los conceptos Por Subconceptos Por Conceptos 

G. Prog. Concepto Su beta. 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 83.000,00 

151 153 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 15.777,00 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 15.777,00 

ARTiCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

151 160 16000 SEGURIDAD SOCIAL 713.341,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 713.341,00 

ARTiCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

151 203 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 26.520,00 

CONCEPTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALA 26.520,00 

151 206 206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMA 2.040,00 

CONCEPTO 206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCE 2.040,00 

ARTiCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANON ES 

151 212 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 40.000,00 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 40.000,00 

151 213 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 10.200,00 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 10.200,00 

151 214 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 49.445,00 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 49.445,00 

151 215 215 MOBILIARIO 2.102,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

19 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

98.777,00 

713.341,00 

3.365.721,00 

28.560,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económíca Denominación de los conceptos Por Subconceptos Por Conceptos 

G. Prog. Concepto Su beta. 

CONCEPTO 215 MOBILIARIO 2.102,00 

151 216 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 9.000,00 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 9.000,00 

151 219 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 4.465,00 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 4.465,00 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

151 220 22000 ORDINARIO NO INVENTARIAS LE 12.058.00 

151 220 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 3.501,00 

151 220 22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 15.704,00 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 31.263,00 

151 221 22100 ENERGIA ELECTRICA 38.760,00 

151 221 22103 CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 54.881,00 

151 221 22104 VESTUARIO 29.274,00 

151 221 22199 OTROS SUMINISTROS 1.020,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 123.935,00 

151 222 22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 3.854,00 

151 222 22201 POSTALES 1.530,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

20 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

115.212,00 

1 

1 

1 

1 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica Denominación de los conceptos Por Subconceptos Por Conceptos 

G. Prog. Concepto Subcto. 

151 222 22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 3.520,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 8.904,00 

151 224 224 PRIMAS DE SEGUROS 15.685,00 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 15.685.00 

151 226 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.530,00 

151 226 22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.530,00 

151 226 22699 EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 33.463,00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 36.523.00 

151 227 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 25.500,00 

151 227 22702 VALORACIONES Y PERITAJES 1.020,00 

151 227 22706 REDACCIÓN PROYECTOS 30.600,00 

151 227 22727 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 291.667,00 

151 227 22798 CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 6.401.00 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 355.188,00 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

151 230 23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3.060,00 

CONCEPTO 230 DIETAS 3.060,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

21 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

571.498,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica Denominación de !os conceptos Por Subconceptos Por Conceptos 

G. Prog. Concepto Su beta. 

151 231 23120 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3.060,00 

CONCEPTO 231 LOCOMOCION 3.060,00 

151 233 233 OTRAS INDEMNIZACIONES 1.020,00 

CONCEPTO 233 OTRAS INDEMNIZACIONES 1.020,00 

ARTiCULO 23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 

151 240 240 Gastos de edición y distribución 2.040,00 

CONCEPTO 240 Gastos de edición y distribución 2.040,00 

ARTICULO 24 GASTOS DE PUBLICACIONES 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

151 480 48020 AYUDA A BECARIOS 4.000,00 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 4.000,00 

ARTiCULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

151 609 60982 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DESTAL USO GRA 350.000,00 

CONCEPTO 609 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES D 350.000,00 

ARTiCULO 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y Bl 

151 619 61928 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 80.000,00 

151 619 61979 EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO EL PILAR 421.334,00 

CONCEPTO 619 OTRAS INVERDE REPOS.EN INFRAEST.Y BIEN 501.334,00 

ARTiCULO 61 INVERDE REPOSICION EN INFRAEST Y BIENES 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

22 

PRESUPUESTO 2019 

. 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

7.140,00 

2.040,00 

724.450,00 

4.000,00 

4.000,00 

350.000,00 

501.334,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 

GRUPO PROG. 

1 
15 
151 URBANISMO: PLANEAMIENTO, GESTIÓN, EJECUCIÓN Y DISCIPLINA URB 

APUC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL. Económica Denominación de los conceptos Por Subconceptos Por Conceptos 

G. Prog. Concepto Subcto. 

151 622 62280 EDIFICIOS Y OTRAS 350.000,00 

151 622 62284 EDIFICIOS Y OTRAS 135.000,00 

CONCEPTO 622 EDIFICIOS Y OTRAS 485.000,00 

ARTÍCULO 62 INVERSION NUEVAASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 

151 632 63216 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 330.206,00 

151 632 63253 EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIPAL 165.000,00 

CONCEPTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 495.206,00 

ARTÍCULO 63 INVERSION DE REPOSIC ASOCI AL FUNC OPERI 
CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 151 5.925.711,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

23 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

485.000,00 

495.206,00 

1.831.540,00' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
152 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL. Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

152 480 48011 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
VIVIENDA. 

Denominación de los conceptos 

AYUDAS ADQUISICION DE VIVIENDA 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 
ARTICULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 152 200.000,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

200.000,00 

200.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

24 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

200.000,00 

200.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
15 
153 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

153 210 210 

153 221 22115 

153 227 22760 

153 609 60984 

153 619 61919 

153 619 61921 

153 619 61922 

153 619 61923 

153 619 61924 

153 619 61925 

. . 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
VIAS PÚBLICAS 

Denominación de los conceptos 

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO INST. DEPORTIVAS 

CONCEPTO 210 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO INST. DEP 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV! 

SUMINISTRO MAT.TECNICO CONCEJALIA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

TRABAJOS REBACHEOS VIAS PUBLICAS 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO GRA 

CONCEPTO 609 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES D 

ARTÍCULO 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y Bl 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.AL USO G 

Fecha Obtención 17101/2019 17:09:05 

Pág. 25 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

204.000,00 

204.000,00 

204.000,00 

2.330,00 

2.330,00 

70.000,00 

70.000,00 
72.330,00 

276.330,00 

150.000,00 

150.000,00 
150.000,00 

150.000,00 

150.000,00 1 

150.000,00 

150.000,00 

100.000,00 

1 

150.000,00 

.... - ----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 

15 
153 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

153 619 61926 

153 619 61927 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
VIVIENDA Y URBANISMO. 
VIAS PÚBLICAS 

Denominación de los conceptos 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.Al USO G 

OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES DEST.Al USO G 

CONCEPTO 619 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIEN 
ARTÍCULO 61 INVER.DE REPOSICION EN INFRAEST Y BIENES 
CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 153 1.576.330,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

150.000,00 

150.000,00 

1.150.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

26 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

1.150.000,00 

1.300.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
161 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

161 221 22100 

161 226 22600 

161 227 22720 

161 463 46302 

161 489 48930 

161 723 72301 

161 723 72302 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 

Denominación de los conceptos 

ENERGIA ELECTRICA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

CANONES DIVERSOS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATO ABASTECIMIENTO AGUA 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

A LA MANCOMUN. SERV. GASSET: COMPRA AGUA ALTA 

CONCEPTO 463 A MANCOMUNIDADES 

ARTÍCULO 46 A ENTIDADES LOCALES 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

CONCEPTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS 

ARTICULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TRANSFERENCIA AGUA SUR INFRAESTRUCT. AGUAS 

TRANSFERENCIA AGUA SUR OBRAS E.D.A.R. 

CONCEPTO 723 A SOC.MERC.ESTATAL, ENTD.PUB.EMP.Y OTRO 

ARTÍCULO 72 A LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 
CAPITULO 7 TRANSFENCIAS DE CAPITAL 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

20.400,00 

20.400,00 

81.600,00 

81.600.00 

2.654.540,00 

2.654.540,00 

1.627.652,00 

1.627.652,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.220.887,00 

1.613.491,00 

2.834.378,00 

17/01/2019 

Pág. 

17:09:05 

27 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPiTULO . 

2.756.540,00 

2.756.540,00 

1.627.652,00 

5.000,00 

1.632.652,00 

2.834.378,00 

2.834.378,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
161 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto J Subcto. 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 

Denominación de los conceptos 

TOTAL GR. PROGRA. 161 7.223.570,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

28 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

AREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
163 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

163 120 12001 

163 120 12003 

163 120 12004 

163 120 12005 

163 120 12006 

163 121 12100 

163 121 12101 

163 121 12103 

163 130 13000 

163 130 13002 

163 131 13100 

'-

SERVICIOS PÚBLICOS BASICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
LIMPIEZA VIARIA. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

RETRIBUCIONES BASICAS PLF 

OTRAS REMUNERACIONES PLF 

CONCEPTO 130 LABORAL FIJO 

LABORAL TEMPORAL 

CONCEPTO 131 LABORAL TEMPORAL 

ARTÍCULO 13 PERSONAL LABORAL 

Fecha Obtención 17/0112019 17:09:05 

Pág. 29 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

13.699,00 

94.421,00 

97.503,00 

425.118,00 

78.475,00 

709.216,00 

360.097,00 

592.027,00 

39.537,00 

991.661,00 
1:700.877,00 

115.918,00 

248.060,00 

363.978,00 

30.105,00 

30.105,00 
394.083,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
163 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

163 143 14301 

163 143 14302 

163 151 151 

163 153 153 

163 160 16000 

163 202 202 
1 

1 

163 203 203 

163 212 212 

--------

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
LIMPIEZA VIARIA. 

Denominación de los conceptos 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CO 

ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 

CONCEPTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALA 

ARTÍCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

150.000,00 

21.135,00 

171.135,00 

20.000,00 

20.000,00 

6.044,00 

6.044,00 

622.941,00 

622.941,00 

59.733,00 

59.733,00 

51.000,00 

51.000,00 

3.060,00 

3.060,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

30 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

. 

171.135,00 

26.044,00 

622.941,00 

2.915.080,00 

110.733,00 

- - ---



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
163 

APLIG. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

163 213 213 

163 214 214 

163 216 216 

163 219 219 

163 220 22000 

163 220 22001 

163 220 22002 

163 221 22100 

163 221 22103 

163 221 22104 

163 221 22115 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
LIMPIEZA VIARIA. 

Denominación de los conceptos 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV! 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

VESTUARIO 

SUMINISTRO MAT.TECNICO CONCEJALIA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

35.610,00 

35.610,00 

37.046,00 

37.046,00 

1.800,00 

1.800,00 

2.299,00 

2.299,00 

4.100,00 

1.148,00 

2.299,00 

7.547,00 

12.765,00 

85.000,00 

27.744,00 

57.436,00 

182.945,00 

17101/2019 

Pág. 

17."09:05 

31 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

79.815,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 

GRUPO PROG. 

1 
16 
163 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

163 222 22200 

163 222 22201 

163 222 22206 

163 224 224 

163 226 22602 

163 227 22798 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 

BIENESTAR COMUNITARIO. 

LIMPIEZA VIARIA 

Denominación de los conceptos 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 163 3.324.466,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

3.606,00 

346,00 

7.500,00 

11.452,00 

5.744,00 

5.744,00 

7.650,00 

7.650,00 

3.500,00 

3.500,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

32 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

218.838,00 

409.386,00. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

1 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
164 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

164 120 12004 

164 120 12005 

164 120 12006 

164 121 12100 

164 121 12101 

164 121 12103 

164 143 14301 

164 151 151 

164 153 153 

164 160 16000 

--- ---·--- -- ----- ---- -

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO C2 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

17.786,00 

48.801,00 

13.198,00 

79.785,00 

38.206,00 

68.878,00 

1.079,00 

108.163,00 

7.000,00 

7.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

2.939,00 

2.939,00 

57.639,00 

57.639,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

33 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

187.948,00 

7.000.00 

17.939,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDA,D REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 

GRUPO PROG. 

1 
16 
164 

APUC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa 
1 

CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

' 

164 216 216 

164 221 22100 

164 221 22104 

164 221 22115 

164 222 22200 

164 222 22206 

164 622 62281 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 

CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 

Denominación de !os conceptos 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPITULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ENERGIA ELECTRICA 

VESTUARIO 

SUMINISTRO MAT.TECNICO CONCEJALIA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

EDIFICIOS Y OTRAS 

CONCEPTO 622 EDIFICIOS Y OTRAS 

ARTICULO 62 INVERSION NUEVAASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 

CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 164 318.901,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

300,00 

300,00 

12.585,00 

2.937,00 

2.871,00 

18.393,00 

2.182,00 

2.500,00 

4.682,00 

25.000,00 

25.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

34 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

57.639,00 

270.526,00 

300,00 

23.075,00 

23.375,00 

25.000,00 

25.000,00 

l 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

16 
165 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

165 221 22100 

165 227 22709 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
ALUMBRADO PÚBLICO. 

Denominación de los conceptos 

ENERGIA ELECTRICA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

CONTRATO COLAB.PUBLICO-PRIVADA AHORRO ENERG. 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTiCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPITULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 165 2.641.884,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 35 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

183.600,00 

183.600,00 

2.458.284,00 

2.458.284,00 
2.641.884,00 

2.641.884,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

' ' 
1 
1 

1 

1 

' 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

1 
16 
166 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

166 479 47902 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
BIENESTAR COMUNITARIO. 
DEPURACION AGUAS RESIDUALES 

Denominación de los conceptos 

SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. SERV. MANT. CONSERV. Y FUNC. E 

CONCEPTO 479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADA 

ARTÍCULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 166 30.000,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 36 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

30.000,00 

30.000,00 
30.000,00 

30.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

1 
17 
171 

APL/C PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

171 120 12003 

171 120 12004 

171 120 12005 

171 120 12006 

171 121 12100 

171 121 12101 

171 121 12103 

171 143 14301 

171 143 14302 

171 151 151 

171 153 153 

-----------

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
MEDIO AMBIENTE. 
PARQUES Y JARDINES. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTICULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

-----

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

132.124,00 

153.810,00 

122.147,00 

76.462,00 

484.543,00 

230.987,00 

339.765,00 

571,00 

571.323,00 

22.000,00 

20.912,00 

42.912,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.525,00 

3.525,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

37 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPÍTULO ¡ 

1.055.866,00 

42.912,00 

' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
17 
171 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa 1 CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

171 160 16000 

171 203 203 

171 204 204 

171 210 210 

171 210 21001 

171 212 212 

171 213 213 

171 214 214 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
MEDIO AMBIENTE. 
PARQUES Y JARDINES. 

Denominación de !os conceptos 

ARTICULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 

CONCEPTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALA 

ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 

CONCEPTO 204 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPO 

ARTÍCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO INST. DEPORTIVAS 

CONSERV. Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE ESCOMBROS). 

CONCEPTO 210 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO INST. DEP 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

Fecha Obtención 17101/2019 17:09:05 

Pág. 38 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTiCULO POR CAPITULO . 

8.525,00 

289.911,00 

289.911,00 

289.911,00 

1.397.214,00 

15.300,00 

15.300,00 

3.446,00 

3.446,00 
18.746,00 

11.487,00 

10.200,00 

21.687.00 

3.060,00 

3.060,00 

19.000,00 

19.000,00 

15.000,00 

15.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
17 
171 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

171 216 216 

171 219 219 

171 221 22100 

171 221 22103 

171 221 22104 

171 221 22116 

171 222 22200 

171 222 22206 

171 224 224 

171 227 22746 

L 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
MEDIO AMBIENTE. 
PARQUES Y JARDINES. 

Denominación de los conceptos 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ENERGIA ELECTRICA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

VESTUARIO 

SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

CONTRATO CONSERV. Y MANTENIMIENTO PARQUES Y JARDINES 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

1.500,00 

1.500,00 

3.884,00 

3.884,00 

11.220,00 

25.000,00 

27.744,00 

170.340,00 

234.304,00 

5.976,00 

4.200,00 

10.176,00 

7.230,00 

7.230,00 

2.545.538,00 

2.545.538,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

39 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

64.131,00 

2.797.248,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

1 
17 
171 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
MEDIO AMBIENTE. 
PARQUES Y JARDINES. 

Denominación de los conceptos 

CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 171 
----- -- --------------

4.277.339,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

40 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

2.880.125,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPOPROG. 

1 
17 
172 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

172 120 12000 

172 120 12001 

172 120 12003 

172 120 12006 

172 121 12100 

172 121 12101 

172 153 153 

172 160 16000 

172 221 22100 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 
MEDIO AMBIENTE. 
PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE. 

Denominación de !os conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ENERGIA ELECTRICA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

15.578,00 

41.095,00 

10.492,00 

18.680,00 

85.845,00 

43.761,00 

45.212,00 

88.973,00 

1.902,00 

1.902,00 

48.034,00 

48.034,00 

5.092,00 

5.092,00 

17/0112019 

Pág. 

17:09:05 

41 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

174.818,00 

1.902,00 

48.034,00 

224.754,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 

GRUPO PROG. 

1 
17 
172 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

172 226 22602 

172 226 22654 

172 227 22706 

172 623 62362 

SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 

MEDIO AMBIENTE. 

PROTECCIÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE. 

Denominación de !os conceptos 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

REDACCIÓN PROYECTOS 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL. SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ARTÍCULO 62 INVERSION NUEVA ASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 

CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 172 346.457,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

4.080,00 

68.000,00 

72.080,00 

5.100,00 

5.100,00 

39.431,00 

39.431,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

42 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 

82.272,00 

82.272,00 

39.431,00 

39.431,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

' 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

2 
23 
231 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto_ 

231 120 12000 

231 120 12001 

231 120 12003 

231 120 12004 

231 120 12005 

1 231 120 12006 

231 121 12100 

231 121 12101 

231 121 12103 

231 131 13100 

231 131 13101 

231 143 14302 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

LABORAL TEMPORAL 

P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 

CONCEPTO 131 LABORAL TEMPORAL 

ARTÍCULO 13 PERSONAL LABORAL 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

15.578,00 

411.215,00 

201.412,00 

17.786,00 

16.300,00 

165.852,00 

828.143,00 

404.169,00 

412.866,00 

27.117,00 

844.152.00 

138.737,00 

164.745,00 

303.482,00 

29.364,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

43 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 1 

• 

1.672.295,00 

303.482,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

2 
23 
231 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

231 151 151 

231 153 153 

231 160 16000 

231 160 16001 

1231 212 212 

231 213 213 

231 214 214 

231 215 215 

1 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 

Denominación de los conceptos 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTiCULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

MOBILIARIO 

CONCEPTO 215 MOBILIARIO 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

29.364,00 

4.500,00 

4.500,00 

4.025,00 

4.025,00 

460.416,00 

85.558,00 

545.974,00 

60.697,00 

60.697,00 

2.297,00 

2.297,00 

2.400,00 

2.400,00 

801,00 

801,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

44 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

29.364,00 

8.525,00 

545.974,00 

2.559.640,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, PoHtica, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

2 
23 
231 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

231 216 216 

231 219 219 

231 220 22000 

231 220 22001 

231 220 22002 

231 220 22003 

231 221 22100 

231 221 22102 

231 221 22103 

231 221 22105 

231 221 22199 

231 222 122200 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 

Denominación de los conceptos 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV! 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE DE OFICINA Y SIMILAR 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

GAS 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

OTROS SUMINISTROS 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

5.600,00 

5.600,00 

1.148,00 

1.148,00 

20.675,00 

12.275,00 

9.607,00 

6.448,00 

49.005,00 

116.962,00 

10.200,00 

20.700,00 

24.480,00 

2.040,00 

174.382,00 

14.998,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

45 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 

. 

72.943,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

2 
23 
231 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

231 222 22201 

231 222 22206 

231 224 224 

231 226 22613 

231 226 22625 

231 226 22656 

231 226 22674 

231 226 22685 

231 226 22693 

231 226 22694 

231 226 22696 

231 226 22697 

231 226 22698 

231 226 22699 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL 
SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 

Denominación de los conceptos 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

OTROS GASTOS DIVERSOS 

GASTOS DIVERSOS 

GASTOS DIVERSOS 

GASTOS DIVERSOS:CAMPAI\JA MESA JUVENTUD 

GASTOS DIVERSOS:PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 

OTROS GASTOS DIVERSOS:GASTOS PROPIEDAD HORIZONTAL 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL ALBA 

GASTOS DIVERSOS: 

PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

6.551,00 

37.500,00 

59.049,00 

7.926,00 

7.926,00 

10.000,00 

13.260,00 

5.100,00 

3.060,00 

3.060,00 

2.977,00 

7.650,00 

40.003,00 

55.789,00 

104.285,00 

73.684,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

46 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

2 
23 
231 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

231 227 22701 

231 227 22703 

231 227 22706 

231 227 22714 

231 227 22730 

231 270 270 

231 410 41000 

231 480 48000 

231 480 48001 

231 480 48003 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 

Denominación de los conceptos 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

SEGURIDAD 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 

REDACCIÓN PROYECTOS 

CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 

CONTRATO RENTING EDUC.FISICA,DEPORTES Y ESPARC. 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS 

CONCEPTO 270 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLAS 

ARTÍCULO 27 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLAS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

PATRONATOS 

CONCEPTO 410 A PATRONATOS 

ARTÍCULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD L 

AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO PERIODICAS 

AYUDAS AL TERCER MUNDO 

CRUZ ROJA 

Fecha Obtencíón 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

318.868,00 

112.111,00 

7.591,00 

5.100,00 

1.325.708,00 

151.250,00 

1.601.760,00 

4.120,00 

4.120,00 

339.500,00 

339.500,00 

200.000,00 

142.610,00 

27.203,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

47 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

2.210.990,00 

4.120,00 

2.288.053,00 

339.500,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLiTICA 

GRUPO PROG. 

2 
23 

231 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

231 480 48005 

1 231 480 48008 
' 
1 231 480 48010 

231 480 48017 

231 480 48019 

231 481 48101 

231 489 48906 

231 489 48953 

231 632 63201 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 

Denominación de los conceptos 

CARITAS TRANSEUNTES 

SUBVENCION ASOCIACION DE MUJERES 

AYUDAS NATALIDAD 

ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 

AYUDAS COOPERACION INTER. EMERGENCIAS 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 

BECAS COMEDOR ESCOLAR 

CONCEPTO 481 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E 

ASOCIACIONES JUVENILES 

CONVENIO SERVICIO JURIDICO ORIENTACION MAYORES 60 

CONCEPTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS 

ARTÍCULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

ARTÍCULO 63 INVERSION DE REPOSIC ASOCI AL FUNC OPERl 
CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 231 6.082.303,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

41.000,00 

5.000,00 

130.000,00 

12.000,00 

20.000,00 

577.813,00 

90.000,00 

90.000,00 

12.000,00 

5.000,00 

17.000,00 

210.297,00 

210.297,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

48 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

684.813,00 

1.024.313,00 

210.297,00 

210.297,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

2 
24 
241 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

241 216 216 

241 410 41000 

ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 
FOMENTO DEL EMPLEO. 
FOMENTO DEL EMPLEO. 

Denominación de los conceptos 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 
ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

PATRONATOS 

CONCEPTO 410 A PATRONATOS 
ARTICULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD L 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 241 1.413.700,00 
- - -------

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

1.700,00 

1.700,00 

1.412.000,00 

1.412.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

49 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 

1.700,00 

1.700,00 

1.412.000,00 

1.412.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
31 
312 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

312 221 22100 

312 222 22200 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
SANIDAD. 
HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS DE SALUD. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

ENERGIA ELECTRICA 5.200,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 918,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 312 6.118,00 

Por Conceptos 

5.200,00 

918,00 

17101/2019 17:09:05 

Pág. 50 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO · 

6.118,00 

6.118,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
32 
320 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

320 120 12000 

320 120 12001 

320 120 12003 

320 120 12004 

320 120 12006 

320 121 12100 

320 121 12101 

320 121 12103 

320 151 151 

320 153 153 

320 160 16000 

PRODUCCIÓN DE BIENES PUBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
EDUCACIÓN. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 22.489,00 

SUELDO DEL GRUPO A2 29.569,00 

SUELDO DEL GRUPO C1 8.305,00 

SUELDO DEL GRUPO C2 35.571,00 

TRIENIOS 20.219,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 63.435,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 63.591,00 

OTROS COMPLEMENTOS 1.323,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

GRATIFICACIONES 500,00 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 1.900,00 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 68.798,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

Por Conceptos 

116.153,00 

128.349,00 

500,00 

1.900,00 

68.798,00 

1710112019 17:09:05 

Pág. 51 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

244.502,00 

2.400,00 

-------·-



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

3 
32 
320 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

320 213 213 

320 214 214 

320 216 216 

1 320 219 219 
1 

1 

320 220 22000 

320 220 22001 

320 220 22002 

320 222 22201 

320 222 22206 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
EDUCACIÓN. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 5.743,00 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 2.600,00 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 918,00 

CONCEPTO 219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVJ 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 6.316,00 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 1.606,00 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.445,00 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

POSTALES 574,00 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 6.700,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

Por Conceptos 

5.743,00 

1.200,00 

2.600,00 

918,00 

11.367,00 

7.274,00 

1710112019 17:09:05 

Pág. 52 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

68.798,00 

315.700,00 

10.461,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
32 
320 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

320 224 224 

320 226 22699 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
EDUCACIÓN. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

PRIMAS DE SEGUROS 5.610,00 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 2.682,00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 320 353.094,00 

Por Conceptos 

5.610,00 

2.682,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

53 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 

26.933,00 

37.394,00. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

1 

! 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 

GRUPO PROG. 

3 
32 
323 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

323 212 212 

323 221 22100 

323 221 22102 

323 221 22103 

323 222 22200 

323 227 22700 

323 227 22703 

323 227 22755 

bh 

PRODUCCIÓN DE BIENES POBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 

EDUCACIÓN. 

FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 112.200,00 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 
ARTICULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ENERGIA ELECTRICA 159.425,00 

GAS 20.000,00 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 150.000,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.035,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

LIMPIEZA Y ASEOS 1.077.159,00 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 8.814,00 

CONTRATO MANTENIMIENTO ALARMAS EDIFICIOS MUNICIPALES 13.785,00 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 323 1.542.418,00 
------

Por Conceptos 

112.200,00 

329.425,00 

1.035,00 

1.099. 758,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

54 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 

112.200,00 

1.430.218,00 

1.542.418,00 

- -- -- ----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 

GRUPO PROG. 

3 
32 
326 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

326 131 13100 

326 131 13102 

326 160 16000 

326 160 16001 

326 226 22698 

326 480 48013 

L__~-· ------ -·· 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 

EDUCACIÓN. 

SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACIÓN 

Denominación de Jos conceptos Por Subconceptos 

LABORAL TEMPORAL 9.200,00 

LABORAL TEMPORAL 45.901,00 

CONCEPTO 131 LABORAL TEMPORAL 
ARTICULO 13 PERSONAL LABORAL 

SEGURIDAD SOCIAL 12.405,00 

SEGURIDAD SOCIAL 3.900,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 
ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 145.860,00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 
ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

BECAS EDUCACION 65.000,00 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 
ARTICULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 326 282.266,00 . 
----···- -- ----- ---

Por Conceptos 

55.101,00 

16.305,00 

145.860,00 

65.000,00 

17101/2019 17:09:05 

Pág. 55 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 

55.101,00 

16.305,00 

71.406,00 

145.860,00 

145.860,00 

65.000,00 

65.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
332 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

332 120 12000 

332 120 12001 

332 120 12006 

332 121 12100 

332 121 12101 

332 121 12103 

332 131 13100 

332 143 14302 

332 160 16000 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 15.578,00 

SUELDO DEL GRUPO A2 178.075,00 

TRIENIOS 49.715,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 120.172,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 114.128,00 

OTROS COMPLEMENTOS 4.700,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

LABORAL TEMPORAL 14.206,00 

CONCEPTO 131 LABORAL TEMPORAL 

ARTICULO 13 PERSONAL LABORAL 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 5.000,00 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

SEGURIDAD SOCIAL 130.167,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

Por Conceptos 

243.368,00 

239.000,00 

14.206,00 

5.000,00 

130.167,00 

1710112019 17•09:05 

Pág. 56 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

482.368,00 

14.206,00 

5.000,00 

130.167,00 

631.741,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 

GRUPO PROG. 

3 
33 
332 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

332 213 213 

332 216 216 

332 220 22000 

332 220 22001 

332 220 22002 

332 222 22200 

1 332 226 22698 

332 480 48014 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 

BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 1.206,00 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 2.500,00 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 
ARTICULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV! 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 5.100,00 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 34.461,00 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 3.876,00 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 2.299,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 6.630,00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 
ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

BECAS MOVILIDAD 2.700,00 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 
ARTICULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

Por Conceptos 

1.206,00 

2.500,00 

43.437,00 

2.299,00 

6.630,00 

2.700,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

57 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

3.706,00 

52.366,00 

56.072,00 

2.700.00 

2.700,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
332 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto ! Subcto. 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

TOTAL GR. PROGRA. 332 690.513,00 

Por Conceptos 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

58 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
333 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

333 120 12000 

333 120 12001 

333 120 12003 

333 120 12006 

333 121 12100 

333 121 12101 

333 143 14301 

333 153 153 

333 160 16000 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 

Denominación de !os conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 15.578,00 

SUELDO DEL GRUPO A2 13.834,00 

SUELDO DEL GRUPO C1 10.492,00 

TRIENIOS 11.931,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 26.581,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 29.010,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 5.000,00 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 3.436,00 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 26.705,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

Por Conceptos 

51.835,00 

55.591,00 

5.000,00 

3.436,00 

26.705,00 

17101/2019 17:09:05 

Pág. 59 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

107.426,00 

5.000,00 

3.436,00 

26.705,00 

142.567,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
333 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

333 212 212 

333 213 213 

333 215 215 

333 216 216 

333 220 22000 

333 220 22001 

333 220 22002 

333 221 22100 

333 221 22104 

333 221 22115 

333 222 22200 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 36.988,00 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 3.446,00 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

MOBILIARIO 20.400,00 

CONCEPTO 215 MOBILIARIO 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 4.100,00 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTICULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 3.446,00 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 1.034,00 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 2.700,00 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 64.600,00 

VESTUARIO 2.160,00 

SUMINISTRO MAT.TECNICO CONCEJALIA 2.331,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 5.770,00 

Por Conceptos 

36.988,00 

3.446,00 

20.400,00 

4.100,00 

7.180,00 

69.091,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

60 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

64.934,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
333 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

333 222 22201 

333 222 22206 

333 226 22602 

333 226 22683 

333 226 22684 

333 226 22698 

333 227 22701 

333 227 22703 

333 227 22706 

333 227 22707 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

POSTALES 2.040,00 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 12.000,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.086,00 

GASTOS DIVERSOS 3.060,00 

GASTOS DIVERSOS 10.200.00 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 18.041.00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

SEGURIDAD 85.915,00 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 3.700,00 

REDACCIÓN PROYECTOS 26.634,00 

CONTRATO MANTENIMIENTO RIESGOS Y DET.INCENDIOS 8.617,00 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 333 461.835,00 

Por Conceptos 

19.810,00 

33.387,00 

124.866,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

61 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

254.334,00 

319.268,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
334 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

334 120 12000 

334 120 12003 

334 120 12004 

334 120 12005 

334 120 12006 

334 121 12100 

334 121 12101 

334 121 12103 

334 143 14301 

334 143 14302 

334 151 151 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
PROMOCIÓN CULTURAL. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 15.578,00 

SUELDO DEL GRUPO C1 31.474,00 

SUELDO DEL GRUPO C2 17.681,00 

SUELDO DEL GRUPO E 24.449,00 

TRIENIOS 18.008,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 53.901,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 72.934,00 

OTROS COMPLEMENTOS 1.679,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 34.500,00 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 6 000,00 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 7.000,00 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

Por Conceptos 

107.190,00 

128.514,00 

40.500,00 

7.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

62 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

235.704,00 

40.500,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

1 

1 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
334 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa 1 CLEconómica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

334 153 153 

334 160 16000 

334 212 212 

334 213 213 

334 214 214 

334 216 216 

334 220 22000 

334 220 22001 

334 220 22002 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
PROMOCIÓN CULTURAL. 

Denominación de !os conceptos Por Subconceptos 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 11.417,00 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 67.723,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 11.488,00 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 1.187,00 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA. INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 1.600,00 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTICULO 21 REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 4.596,00 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 2.870,00 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 2.870,00 

Por Conceptos 

11.417,00 

67.723,00 

11.488,00 

1.187,00 

1.200,00 

1.600,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

63 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 

18.417,00 

67.723,00 

362.344,00 

15.475,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
334 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

334 221 22100 

334 221 22102 

334 221 22103 

334 221 22104 

334 222 22200 

334 222 22201 

334 222 22206 

334 224 224 

334 226 22602 

334 226 22609 

334 226 22611 

334 226 22655 

334 226 22681 

' 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA 
PROMOCIÓN CULTURAL. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 29.670,00 

GAS 18.360,00 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 6.000,00 

VESTUARIO 2.550,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.954,00 

POSTALES 2.298,00 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 6.500,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 1.147,00 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.259,00 

ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 137.088,00 

PROGRAMA ESTATAL CIRCUL.ESPECT.ARTES ESCENICAS 25.500,00 

CAMPAf\JA PROMOCION SEMANA SANTA 5.100,00 

GASTOS DIVERSOS:CUMPLIMIENTO MOCION ANGEL CRESPO 1.020,00 

Por Conceptos 

10.336,00 

56.580,00 

10.752,00 

1.147,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

64 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

1 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 

GRUPO PROG. 

3 
33 
334 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

334 226 22687 

334 226 22693 

334 226 22697 

334 226 22698 

334 226 22699 

334 227 22703 

334 227 22716 

334 227 22724 

334 227 22798 

334 489 48912 

334 489 48916 

334 489 48962 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 

CULTURA. 

PROMOCIÓN CULTURAL. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

GASTOS DIVERSOS 180.000,00 

OTROS GASTOS DIVERSOS:GASTOS PROPIEDAD HORIZONTAL 13.319,00 

PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 8.160,00 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 5.100,00 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 9.940,00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 2.059,00 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 97.920,00 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 3.060,00 

CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 8.880,00 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 

COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 

SUBVENCION MAZANTINI FESTIVAL INTERNAC. FOLCLORE 10.000,00 

CONCEPTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS 

Por Conceptos 

391.486,00 

111.919,00 

161.109,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

65 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

582.220,00 

597.695,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLíTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
334 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
PROMOCIÓN CULTURAL. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

ARTICULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 334 1.121.148,00 

Por Conceptos 

17101/2019 17:09:05 

Pág. 66 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

161.109,00 

161.109,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 

GRUPO PROG. 

3 
33 
336 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

336 120 12005 

336 120 12006 

336 121 12100 

336 121 12101 

336 121 12103 

336 151 151 

336 160 16000 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 

PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO E 8.150,00 

TRIENIOS 1.003,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 4.533,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 10.073,00 

OTROS COMPLEMENTOS 328,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

GRATIFICACIONES 1.000,00 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 
ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 6.696,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 
ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

TOTAL GR. PROGRA. 336 31.783,00 

Por Conceptos 

9.153,00 

14.934,00 

1.000,00 

6.696,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

67 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

24.087,00 

1.000,00 

6.696,00 

31.783,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
338 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog Concepto Su beta. 

338 120 12003 

338 120 12004 

338 120 12006 

338 121 12100 

338 121 12101 

338 143 14302 

338 151 151 

338 153 153 

338 160 16000 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO C1 14.644,00 

SUELDO DEL GRUPO C2 17.786,00 

TRIENIOS 5.636,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 19.252,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 23.817,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 2.050,00 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 7.000,00 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 1.709,00 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 27.988,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 

Por Conceptos 

38.066,00 

43.069,00 

2.050,00 

7.000,00 

1.709,00 

27.988,00 

1710112019 17:09:05 

Pág. 68 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 

81.135,00 

2.050,00 

8.709,00 

27.988,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
338 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

338 203 203 

338 212 212 

338 216 216 

338 220 22000 

338 220 22001 

338 220 22002 

338 221 22100 

338 221 22104 

338 222 22200 

338 222 22201 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3.446,00 

CONCEPTO 203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALA 

ARTÍCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.200,00 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 600,00 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2.300,00 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 1.724,00 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.148,00 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 22.700,00 

VESTUARIO 980,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 600,00 

POSTALES 574,00 

Por Conceptos 

3.446,00 

10.200,00 

600,00 

5.172,00 

23.680,00 

.. 

17101/2019 17:09:05 

Pág. 69 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 

119.882,00 

3.446,00 

10.800,00 

.... 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
338 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

338 224 224 

338 226 22602 

338 226 22654 

338 226 22684 

338 226 22698 

338 226 22699 

338 227 22764 

338 227 22769 

338 489 48908 

338 489 48961 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA. 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 9.191,00 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 7.882,00 

OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 5.100,00 

GASTOS DIVERSOS 18.360,00 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 340.000,00 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 2.782,00 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATO ILUMINACION FERIAS Y FIESTAS 61.200,00 

CONSERVACION Y MANTENIM. PLAYA VICARIO 430.056,00 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPITULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

SUBV.PROMOCION FIESTA PANDORGA 5.000,00 

SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS. 7.300,00 

CONCEPTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS 

ARTÍCULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 

Por Conceptos 

1.174,00 

9.191,00 

374.124,00 

491.256,00 

12.300,00 

1710112019 17:09:05 

Pág. 70 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

904.597,00 

918.843,00 

12.300,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

3 
33 
338 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

i CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
CULTURA 
FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 338 1.051.025,00 

Por Conceptos 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

71 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPITULO 

12.300,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
34 
341 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CLEconómica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

341 120 12001 

341 120 12003 

341 120 12004 

341 120 12005 

341 120 12006 

341 121 12100 

341 121 12101 

341 121 12103 

341 153 153 

341 160 16000 

PRODUCCIÓN DE BIENES POBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
DEPORTE. 
PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

SUELDO DEL GRUPO A2 13.699,00 

SUELDO DEL GRUPO C1 11.530,00 

SUELDO DEL GRUPO C2 18.664.00 

SUELDO DEL GRUPO E 16.300,00 

TRIENIOS 16.492,00 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 36.896,00 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 53.800,00 

OTROS COMPLEMENTOS 1.096,00 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 4.209,00 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 48.630,00 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

Por Conceptos 

76.685,00 

91.792,00 

4.209,00 

48.630,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

72 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

168.477,00 

4.209,00 

48.630,00 

221.316,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, (ANTEPROYECTO) 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

3 
34 
341 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

341 221 22102 

341 222 22206 

341 410 41000 

PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 
DEPORTE. 
PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE. 

Denominación de los conceptos Por Subconceptos 

GAS 15.000,00 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 2.400,00 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPITULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

PATRONATOS 2.256.000,00 

CONCEPTO 410 A PATRONATOS 
ARTICULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD L 
CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 341 2.494.716,00 
- --- -- -- ---------------

Por Conceptos 

15.000,00 

2.400,00 

2.256.000,00 

1710112019 17:09:05 

Pág. 73 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

17.400,00 

17.400,00 

2.256.000,00 

2.256.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POlÍTICA 

GRUPO PROG. 

4 

43 
431 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

431 212 21201 

431 212 21202 

431 213 213 

431 221 22100 

431 221 22102 

431 226 22699 

431 227 22703 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 

COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 

COMERCIO. 

Denominación de !os conceptos 

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE ESCOMBROS) 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

ENERGIA ELECTRICA 

GAS 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 431 130.654,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

28.560,00 

2.872,00 

31.432,00 

6.893,00 

6.893,00 

80.000,00 

7.122,00 

87.122,00 

1.392,00 

1.392,00 

3.815,00 

3.815.00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

74 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

38.325,00 

92.329,00 

130.654,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

4 

43 
432 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

432 120 12001 

432 120 12004 

432 120 12006 

432 121 12100 

432 121 12101 

432 121 12103 

432 143 14302 

432 151 151 

432 160 16000 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 
INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C2 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTICULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

30.111,00 

8.893,00 

5.360,00 

44.364,00 

22.402,00 

25.476,00 

1.335,00 

49.213,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

25.491,00 

25.491,00 

1710112019 

Pág. 
17:09:05 

75 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

93.577.00 

5.000,00 

5.000,00 

25.491,00 

129.068,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

1 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 
GRUPO PROG. 

4 
43 
432 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CLEconómica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

432 216 216 

432 220 22002 

432 221 22100 

432 222 22200 

432 222 22201 

432 222 22206 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 
INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 

Denominación de los conceptos 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 
ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV! 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPITULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 432 135.250,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

700,00 

700,00 

573,00 

573,00 

572,00 

572,00 

690,00 

1.147,00 

2.500,00 

4.337,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

76 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

700,00 

5.482,00 

6.182,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 
GRUPO PROG. 

4 

43 
433 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

433 227 22706 

1 433 410 41000 

1 

433 710 71000 

1 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 
DESARROLLO EMPRESARIAL. 

Denominación de los conceptos 

REDACCIÓN PROYECTOS 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

PATRONATOS 

CONCEPTO 410 A PATRONATOS 
ARTÍCULO 41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD L 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A Organismos Autónomos de la Entidad Local 

CONCEPTO 710 A Organismos Autónomos de la Entidad Local 

ARTÍCULO 71 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD L 
CAPÍTULO 7 TRANSFENCIAS DE CAPITAL 

TOTAL GR. PROGRA. 433 358.779,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

7.391,00 

7.391,00 

206.388,00 

206.388,00 

145.000,00 

145.000,00 

17/01/2019 

Pág. 
17:09:05 

n: 

PRESUPUESTO 2019 

• 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

7.391,00 

7.391,00 

206.388,00 

206.388,00 

145.000,00 

145.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 
GRUPO PROG. 

4 

44 
441 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

441 479 47901 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
TRANSPORTE PÚBLICO. 
TRANSPORTE DE VIAJEROS 

Denominación de los conceptos 

SUBVENCION TRANSPORTE COLECTIVO URBANO 

CONCEPTO 479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADA 
ARTICULO 47 A EMPRESAS PRIVADAS 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 441 2.375.000,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 78 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

2.375.000,00 

2.375.000,00 
2.375.000,00 

2.375.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

4 
49 
493 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

493 120 12000 

493 120 12003 

493 120 12005 

493 120 12006 

493 121 12100 

493 121 12101 

493 121 12103 

493 151 151 

493 153 153 

493 160 16000 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 

Denominación de !os conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A 1 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTÍCULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

15.578,00 

62.948,00 

24.449,00 

27.506,00 

130.481,00 

62.831,00 

82.876,00 

1.645,00 

147.352,00 

600.00 

600,00 

6.960,00 

6.960,00 

76.998,00 

76.998,00 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

79 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

277.833,00 

7.560,00 

76.998,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

4 
49 
493 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

493 215 215 

493 216 216 

493 220 22000 

493 220 22001 

493 220 22002 

493 221 22104 

493 222 22200 

493 222 22206 

493 226 22602 

493 226 22699 

------ ----------

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 

Denominación de los conceptos 

CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

MOBILIARIO 

CONCEPTO 215 MOBILIARIO 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERV! 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O. PUBLICACIONES 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

VESTUARIO 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

L .... 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

804,00 

804,00 

1.700,00 

1.700,00 

755,00 

222,00 

1.608,00 

2.585,00 

980,00 

980,00 

745,00 

1.500,00 

2.245,00 

1.029,00 

5.216,00 

6.245,00 

.. .. ' .... . ....... 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

80 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPITULO 

362.391,00 

2.504,00 

--- - - ------- -----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

4 
49 
493 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 
PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 

Denominación de los conceptos 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 493 376,950,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

81 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

12.055,00 

14.559,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
91 
912 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

912 100 10000 

912 110 11000 

912 120 12000 

912 120 12001 

912 120 12003 

912 120 12006 

912 121 12100 

912 121 12101 

912 130 13000 

912 130 13001 

1912 130 13002 

i 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

Denominación de !os conceptos 

RETRIBUCIONES BASICAS 

CONCEPTO 100 RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUNER.ORGANO 

ARTICULO 10 ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIREC 

RETRIBUCIONES BASICAS 

CONCEPTO 11 o RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUN.PERSONAL E 

ARTÍCULO 11 PERSONAL EVENTUAL 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

RETRIBUCIONES BASICAS PLF 

HORAS EXTRAORDINARIAS P.LF. 

OTRAS REMUNERACIONES PLF 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

507.675,00 

507.675,00 

187.758,00 

187.758,00 

15.578,00 

13.698,00 

31.475,00 

16.018,00 

76.769,00 

36.302,00 

41.495,00 

77.797,00 

62.948,00 

13.000,00 

77.243,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

82 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

507.675,00 

187.758,00 

154.566,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

9 
91 
912 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

912 131 13100 

912 131 13102 

912 151 151 

912 153 153 

912 160 16000 

912 202 202 

912 214 214 

---------

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

Denominación de los conceptos 

CONCEPTO 130 LABORAL FIJO 

LABORAL TEMPORAL 

LABORAL TEMPORAL 

CONCEPTO 131 LABORAL TEMPORAL 

ARTiCULO 13 PERSONAL LABORAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTICULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPITULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CO 

ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

ARTICULO 21 REPARACIONES. MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 83 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTICULO POR CAPITULO 

153.191,00 

99.606,00 

13.000,00 

112.606,00 
265.797,00 

5.000,00 

5.000,00 

9.232,00 

9.232,00 
14.232,00 

283.045,00 

283.045,00 

283.045,00 

1.413.073,00 

15.300,00 

15.300,00 
15.300,00 

4.596,00 

4.596,00 
4.596,00 

' .. 
. - - ---



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 

GRUPO PROG. 

9 
91 
912 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

912 220 22000 

912 220 22001 

912 221 22103 

912 222 22200 

912 224 224 

912 225 22501 

912 226 22601 

912 226 22602 

912 226 22654 

912 226 22699 

912 227 22713 

912 227 22747 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

Denominación de los conceptos 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O.PUBLICACIONES 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 

CONCEPTO 225 TRIBUTOS 

ATENCIONES PROTOCOLARIOS Y REPRESENTATIVAS 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 

EDUDI:GASTOS DE GESTIONEN ADMON. ELECT. Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

CONTRATO REINTING PARQUE MOVIL 

CONTRATO MANTENIMIENTO PAGINA WEB AYUNTAMIENTO 

Fecf1a Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

1.148,00 

13.668,00 

14.816,00 

6.943,00 

6.943,00 

23.846,00 

23.846,00 

2.642,00 

2.642,00 

2.442,00 

2.442,00 

30.400,00 

71.524,00 

6.400,00 

25.500,00 

133.824,00 

5.184,00 

5.100,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

84 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
91 
912 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

912 233 23300 

912 489 48901 

912 489 48925 

912 623 62367 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 
ÓRGANOS DE GOBIERNO. 

Denominación de tos conceptos 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS.REPRESENTANTES POLITICOS 

CONCEPTO 233 OTRAS INDEMNIZACIONES 

ARTiCULO 23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TRANSFERENCIA A GRUPOS POLITICOS 

F.E.M.P. 

CONCEPTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS 

ARTiCULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ARTICULO 62 INVERSION NUEVA ASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 
CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 912 1.936.766,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 85 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

10.284,00 
194.797,00 

64.000,00 

64.000,00 

64.000,00 

278.693,00 

60.000,00 

25.000,00 

85.000,00 
85.000,00 

85.000,00 

160.000,00 

160.000,00 
160.000,00 

160.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
920 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

920 120 12000 

920 120 12001 

920 120 12003 

920 120 12004 

920 120 12005 

920 120 12006 

920 121 12100 

920 121 12101 

920 121 12103 

920 121 12106 

920 130 13000 

920 130 13001 

920 130 13002 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

SUELDO DEL GRUPO E 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

OTROS COMPLEMENTOS/CARRERA PROFESIONAL 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

RETRIBUCIONES BASICAS PLF 

HORAS EXTRAORDINARIAS P.L.F. 

OTRAS REMUNERACIONES PLF 

CONCEPTO 130 LABORAL FIJO 
. ···-···--·-- ---

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

152.534,00 

86.941,00 

257.799,00 

49.086,00 

350.179,00 

165.678,00 

1.062.217,00 

564.201,00 

830.677,00 

80.544,00 

320.000,00 

1.795.422,00 

20.984,00 

10.000,00 

68.660,00 

99.644,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

86 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 

2.857.639,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
. POLITICA 

GRUPO PROG. 

9 
92 
920 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

920 131 13101 

920 143 14301 

920 143 14302 

920 151 151 

920 153 153 

920 160 16000 

920 160 16002 

920 160 16008 

920 162 16200 

920 162 16204 

---- - - ------- ··-···· 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL. 

Denominación de Jos conceptos 

P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 

CONCEPTO 131 LABORAL TEMPORAL 

ARTICULO 13 PERSONAL LABORAL 

FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTICULO 14 OTRO PERSONAL 

GRATIFICACIONES 

CONCEPTO 151 GRATIFICACIONES 

COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

CONCEPTO 153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 

ARTICULO 15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 

SEGURIDAD SOCIAL 

EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL ADMON. ELECTRONICA 

ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 

ACCION SOCIAL 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

115.699,00 

115.699,00 

50.000,00 

5.000,00 

55.000,00 

41.000,00 

41.000,00 

18.880,00 

18.880,00 

670.273,00 

36.540,00 

60.000,00 

766.813,00 

15.000,00 

160.000,00 

--------- . 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

87 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPITULO 1 

• 

• 

215.343,00 

55.000,00 

59.880,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 

92 
920 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CLEconómica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

920 162 16205 

920 165 165 

920 202 202 

920 212 212 

920 213 213 

920 214 214 

920 215 215 

920 216 216 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL . 

Denominación de los conceptos 

SEGUROS 

CONCEPTO 162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 

INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES JUDICIALES 

CONCEPTO 165 INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES JUDI 

ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CO 

ARTICULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE 

CONCEPTO 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT 

ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

CONCEPTO 214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 

MOBILIARIO 

CONCEPTO 215 MOBILIARIO 

EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMACION 

CONCEPTO 216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE INFORMA 

ARTICULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

40.000,00 

215.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

18.379,00 

18.379,00 

35.190,00 

35.190,00 

6.893,00 

6.893,00 

2.400,00 

2.400,00 

2.411,00 

2.411,00 

28.000,00 

28.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

88 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

1.011.813,00 

4.199.675,00 

18.379,00 

74.894,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

AREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
920 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

920 220 22000 

920 220 22001 

920 220 22002 

920 221 22100 

920 221 22103 

920 221 22110 

920 222 22200 

920 222 22201 

920 222 22206 

920 223 223 

920 224 224 

920 226 22603 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL . 

Denominación de los conceptos 

ORDINARIO NO INVENTARIABLE 

PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O. PUBLICACIONES 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

ENERGIA ELECTRICA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEOS 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

TRANSPORTES 

CONCEPTO 223 TRANSPORTES 

PRIMAS DE SEGUROS 

CONCEPTO 224 PRIMAS DE SEGUROS 

PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

37.033,00 

12.750,00 

32.163,00 

81.946,00 

46.200,00 

19.528,00 

6.893,00 

72.621,00 

41.208,00 

114.870,00 

34.000,00 

190.078,00 

8.040,00 

8.040,00 

78.902,00 

78.902,00 

42.597,00 

17/0112019 

Pág. 

17:09:05 

89 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
920 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa 1 CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

920 226 22604 

920 226 22607 

920 226 22610 

920 226 22614 

920 226 22689 

920 226 22691 

920 226 22692 

920 226 22699 

920 227 22700 

920 227 22701 

920 227 22703 

920 227 22710 

920 227 22712 

920 227 22718 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 
ADMINISTRACIÓN GENERAL. 

Denominación de los conceptos 

JURIDICOS, CONTENCIOSOS 

OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 

PREVISION CUMPLIMIENTO RESOLUCIONES JUDICIALES 

GASTOS DIVERSOS 

OTROS GASTOS:INDEMNIZACIONES RESPONSABILIDAD CIVIL 

OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE REGANTES 

OTROS GASTOS: NOTARIA-REGISTROS Y SIMILARES 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

LIMPIEZA Y ASEOS 

SEGURIDAD 

CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 

CONTRATO ASISTENCIA JURIDICA 

CONTRATO MANTENIMIENTO EXTINTORES 

CONTRATO ASISTENCIA TECNICA PROTECCION DE DATOS 

·-- --------

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 90 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

29.803,00 

3.478,00 

326.400,00 

9.000,00 

29.803,00 

255,00 

3.974,00 

14.902,00 

460.212,00 

960.778,00 

50.333,00 

3.039,00 

49.678,00 

21.555,00 

11.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
920 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

920 227 22721 

920 227 22722 

920 227 22759 

920 227 22777 

920 227 22798 

920 230 23001 

920 230 23010 

920 230 23020 

920 231 23101 

920 231 23110 

920 231 23120 

920 233 23301 

920 233 23302 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL . 

Denominación de los conceptos 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

CONTRATO PAGINA WEB EDUSI 

CONTRATO ASISTENCIA TECNICA SERVICIOS ECONOMICOS 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 
ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

DIETAS 

DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 

DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 

CONCEPTO 230 DIETAS 

LOCOMOCION 

LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 

LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 

CONCEPTO 231 LOCOMOCION 

ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS EMPLEADOS MCPALES. 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

66.202,00 

3.600,00 

40.000,00 

45.000,00 

139.600,00 

1.390. 785,00 

5.000,00 

1.938,00 

3.570,00 

10.508,00 

5.000,00 

1.530,00 

12.600,00 

19.130,00 

22.198,00 

8.366,00 
. ' .. 

17101/2019 

Pág. 

17:09:05 

91 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTiCULO POR CAPiTULO 

2.282.584,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
920 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económlca 

G. Prog. Concepto Subcto. 

1 

920 830 83000 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN GENERAL. 

Denominación de los conceptos 

CONCEPTO 233 OTRAS INDEMNIZACIONES 
ARTÍCULO 23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

ANTICIPOS REINTEGRABLES 

CONCEPTO 830 A CORTO PLAZO 
ARTÍCULO 83 PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 
CAPITULO 8 ACTIVOS FINACIEROS 

TOTAL GR. PROGRA. 920 6.885.734,00 
.. - - ---- ----------------

Fecfla Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

30.564,00 

250.000,00 

250.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

92 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

60.202,00 

2.436.059,00 

250.000,00 

250.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 

92 
923 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

923 120 12001 

923 120 12003 

923 120 12006 

923 121 12100 

923 121 12101 

923 160 16000 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
INFORMACIÓN BÁSICA Y ESTADiSTICA. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTiCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPiTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

TOTAL GR. PROGRA. 923 106.647,00 

Fecha Obtención 17/01/2019 17:09:05 

Pág. 93 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

13.699,00 

20.983,00 

8.688,00 

43.370,00 

19.308,00 

22.505.00 

41.813,00 
85.183,00 

21.464,00 

21.464,00 
21.464,00 

106.647,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 

92 
925 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CLEconómica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

925 120 12003 

925 120 12006 

925 121 12100 

925 121 12101 

925 160 16000 

925 206 20600 

925 212 212 

925 212 21200 

925 212 21202 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 

Denominación de !os conceptos 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

ALQUILER MONOPUESTO ADMINISTRACIÓN ELI~CTRONICA 

CONCEPTO 206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCE 

ARTÍCULO 20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

CONCEPTO 212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 

ARTÍCULO 21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVI 

Feclla Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

10.492,00 

2.816,00 

13.308,00 

5.867,00 

7.008,00 

12.875.00 

6.598,00 

6.598,00 

1.360,00 

1.360,00 

22.950,00 

510,00 

5.100,00 

28.560,00 

17/0112019 

Pág. 

17:09:05 

94 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

26.183,00 

6.598,00 

32.781,00 

1.360,00 

28.560,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
925 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

1925 220 22002 

1 

925 221 22103 

925 222 22200 

925 222 22201 

925 222 22206 

925 226 22612 

925 226 22654 

925 226 22697 

925 226 22698 

925 226 22699 

925 480 48015 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 
ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 

Denominación de los conceptos 

MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 

CONCEPTO 220 MATERIAL DE OFICINA 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

CONCEPTO 221 SUMINISTROS 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

POSTALES 

COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE DATOS) 

CONCEPTO 222 COMUNICACIONES 

OTROS GASTOS DIV.EUROPE DIRECT 

OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 

PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 

OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJALIAS 

EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT Y SMART CITYS 

CONCEPTO 226 GASTOS DIVERSOS 

ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 

CONCEPTO 480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

714,00 

714,00 

3.570,00 

3.570,00 

777,00 

12.240,00 

1.836,00 

14.853,00 

5.100,00 

20.000,00 

15.300,00 

12.750,00 

20.623,00 

73.773,00 

57.000,00 

57.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

95 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

92.910,00 

122.830,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 
GRUPO PROG. 

9 

92 
925 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CLPrograma CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

925 489 48926 

925 489 48927 

925 489 48928 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
ATENCIÓN A LOS CIUDADANOS 

Denominación de los conceptos 

SUBVENCION ANEJOS 

SUBVENCION BARRIOS Y ASOCIACION DE VECINOS 

SUBV. PROTECTORA ANIMALES 

CONCEPTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS 
ARTICULO 48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUC 
CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 925 293.611,00 
-----

Fecha Obtención 17/0112019 17:09:05 

Pág. 96 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

15.000,00 

10.000,00 

56.000,00 

81.000,00 

138.000,00 

138.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 

GRUPO PROG. 

9 
92 
927 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

927 227 22726 

927 227 22754 

927 626 62602 

927 626 62603 

927 626 62604 

927 626 62614 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 

SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 

NUEVAS TECNOLOGíAS Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 

Denominación de los conceptos 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROF. 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTiCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 
CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 

EQUIPOS DE OFICINA Y PROCESOS DE INFORMACION 

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 

EDUSI: ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO 

CONCEPTO 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 
ARTICULO 62 INVERSION NUEVA ASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1 

CAPITULO 6 INVERSIONES REALES 

TOTAL GR. PROGRA. 927 315.620,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

100.000,00 

147.620,00 

247.620,00 

20.000,00 

3.000,00 

30.000,00 

15.000,00 

68.000,00 

17/0112019 

Pág. 

17:09:05 

97 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

247.620,00 

247.620,00 

68.000,00 

68.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLITICA 
GRUPO PROG. 

9 
92 
929 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

929 500 500 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 
IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS. 

Denominación de los conceptos 

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 

CONCEPTO 500 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVI 
ARTICULO 50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVI 
CAPITULO 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVI 

TOTAL GR. PROGRA. 929 370.000,00 

Fecha Obtención 17101/2019 17:09:05 

Pág. 98 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

-
Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTICULO POR CAPÍTULO 

' 
' 
' 
1 

1 

' 370.000,00 

370.000,00 
370.000,00 

370.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
93 
932 

APLJC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

932 120 12000 

932 120 12001 

932 120 12003 

932 120 12006 

932 121 12100 

932 121 12101 

932 143 14302 

932 160 16000 

932 227 22798 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 
GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTÍCULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORIA DE TITULAR 

CONCEPTO 143 OTRO PERSONAL 

ARTÍCULO 14 OTRO PERSONAL 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTICULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

Fecha Obtención 17101/2019 17:09:05 

Pág. 99 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

15.578,00 

13.699,00 

94.525,00 

39.586,00 

163.388,00 

78.273,00 

87.297,00 

165.570,00 

328.958,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

81.331,00 

81.331,00 

81.331,00 

415.289,00 

7.500,00 

7.500,00 

7.500,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLiTICA 
GRUPO PROG. 

9 
93 
932 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 
GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 

Denominación de los conceptos 

CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 932 422.789,00 

Fecha Obtención 1710112019 17:09:05 

Pág. 100 

(ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO 2019 

Por Subconceptos Por Conceptos POR ARTICULO POR CAPITULO 

7.500,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS -Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 

GRUPO PROG. 

9 

93 
933 

APUC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL. Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

933 120 12003 

933 120 12006 

933 121 12100 

933 121 12101 

933 160 16000 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 

GESTIÓN DEL PATRIMONIO. 

Denominación de los conceptos 

SUELDO DEL GRUPO C1 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 
ARTICULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

TOTAL GR. PROGRA. 933 33.924,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

10.492,00 

3.012,00 

13.504,00 

6.534,00 

7.058,00 

13.592,00 

6.828,00 

6.828,00 

1710112019 

Pág. 

17.•09:05 

101 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPiTULO 

27.096,00 

6.828,00 

33.924,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POlÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
93 
934 

APL/C. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CLEconómica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

934 120 12000 

934 120 12001 

934 120 12003 

934 120 12004 

934 120 12006 

934 121 12100 

934 121 12101 

934 121 12103 

934 160 16000 

934 227 22708 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 
GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 

Denominación de !os conceptos 

SUELDO DEL GRUPO A 1 

SUELDO DEL GRUPO A2 

SUELDO DEL GRUPO C1 

SUELDO DEL GRUPO C2 

TRIENIOS 

CONCEPTO 120 RETRIBUCIONES BASICAS 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

COMPLEMENTO ESPECIFICO 

OTROS COMPLEMENTOS 

CONCEPTO 121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 

ARTICULO 12 PERSONAL FUNCIONARIO 

SEGURIDAD SOCIAL 

CONCEPTO 160 CUOTAS SOCIALES 

ARTÍCULO 16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES 
CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 

SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA ENTIDAD 

CONCEPTO 227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESA 

ARTÍCULO 22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

15.578,00 

10.181,00 

28.769,00 

17.786,00 

10.707,00 

83.021,00 

47.650,00 

64.927,00 

3.681,00 

116.258,00 

49.251,00 

49.251,00 

2.125.000,00 

2.125.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:0fi 

102 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

199.279,00 

49.251,00 

248.530,00 

2.125.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Politica, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 

POLÍTICA 
GRUPO PROG. 

9 
93 
934 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Subcto. 

934 352 352 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 
GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA 

Denominación de los conceptos 

CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

INTERESES DE DEMORA 

CONCEPTO 352 INTERESES DE DEMORA 
ARTÍCULO 35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FIN 
CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS 

TOTAL GR. PROGRA. 934 2.418.530,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

45.000,00 

45.000,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

103 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTÍCULO POR CAPÍTULO 

2.125.000,00 

45.000,00 

45.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS - Desglose por Área de Gasto, Política, Grupo Programa, 

ÁREA DE GASTO 
POLITICA 
GRUPO PROG. 

9 
94 
943 

APLIC. PRESUPUESTARIA 

CL.Programa CL.Económica 

G. Prog. Concepto Su beta. 

943 467 46701 

943 1467 46702 

ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 
TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. 
TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES. 

Denominación de los conceptos 

AL CONSORCIO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 

AL CONSORCIO EMERGENCIA CIUDAD REAL (S.C.I.S) 

CONCEPTO 467 A CONSORCIOS 

ARTÍCULO 46 A ENTIDADES LOCALES 
CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

TOTAL GR. PROGRA. 943 4.060.500,00 

Fecha Obtención 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos Por Conceptos 

2.575.500,00 

1.485.000,00 

4.060.500,00 

1710112019 

Pág. 

17:09:05 

104 

PRESUPUESTO 2019 

POR ARTICULO POR CAPITULO 

4.060.500,00 

4.060.500,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Resumen por Área y Política de Gasto 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17101/2019 17:14:32 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 

RESUMEN POR ÁREA GASTO Y POlÍTICA 

(ANTEPROYECTO) 

Clasificación 

Area Gasto Política 

o 01 

o 
1 13 

1 15 

1 16 

1 17 

DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 

DEUDA PUBLICA. 

TOTALÁREAGASTO o oEuo.A:i>úsucA. 

SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 

VIVIENDA Y URBANISMO. 

BIENESTAR COMUNITARIO. 

MEDIO AMBIENTE. 
· .1························ TOTAL ÁREA GAsTo 1 SERv1c1os PÚBLicoS BÁsicos. 

2 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

23 

24 

31 

32 

33 

34 

::;ERVICIOS SOCIALES Y PROMOCION SOCIAL. 

OMENTO DEL EMPLEO. 

··ToTAL.ÁREA.GAsTo :i····AcruAcioNEs·oE PRoTeCciÓN Y 
PROMOCIÓN SOCIAL. 

SANIDAD. 

EDUCACION. 

CULTURA. 

DEPORTE. 

3 ··· · · · · TO'r.A:LÁREA GAsm 3 PRoóuCCioN DE BIENEs Púsucos 

4 

4 

4 

43 

44 

49 

DE CARÁCTER PREFERENTE. 

COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 

RANSPORTE PUBLICO. 

OTRAS ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO. 

.... 4 TOTAL ÁREA GAsTo 4 ACTUAcioNes o E CARÁCTER 

9 

9 

9 

9 

91 

92 

93 

94 

ECONÓMICO. 

~RGANOS DE GOBIERNO. 

~ERVICIOS DE CARACTER GENERAL. 

f-DMINISTRACION FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 

irRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS. 
9 ······················· TOTAL ÁREA GASTO 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER 

GENERAL. 

Suman los Créditos ... 

Pág. 

Créditos Iniciales 

Area Gasto Política 

630.000,00 

630.000,00 

8.590.708,00 

9.207.517,00 

13.538.821 ,00 

4.623.796,00 

35.960.842,00 

6.082.303,00 

1.413.700,00 

7.496.003,00 

6.118,00 

2.177.778,00 

3.356.304,00 

2.494.716,00 

8.034.916,00 

624.683,00 

2.375.000,00 

376.950,00 

3.376.633,00 

1.936. 766,00 

7.971.612,00 

2.875.243,00 

4.060.500,00 

16.844.121,00 

72.342.515,00 72.342.515,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Resumen por Capítulo y 
Área de Gasto 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/01/2019 17:16:08 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 Pág. 1 

(ANTEPROYECTO) RESUMEN POR CAPÍTULO Y ÁREA DE GASTO 

ÁREA DE GASTO 

1 O 1 -~----l 2 j 3 4 9 Total / 

r-·-1--·-r 1. 16 501 223.00 ~-;-;-~~-;~~:~~1- 1 896 739.00 491 459.00 6.449.919.00 27.898.980.00 

e '. 2 ' :.·---~~:;~~~524,~-;¡-~ 2.289.753.00 ¡' 3.641.0~~-00 ¡·. -~~;86,00 5.217.702,00 
1 1 : ! 

A f------"--f--- ··---~---··- ·+·-··------- __ _L __________ ~----~- . ---------·-·· 
p ! 3 ! 105.000,00 1 ±1 

1 45.000,00 150.000,00 
. i 1 ~ 1 
1 (----------+--.. - ------~- ---------:- ~---------- -------------------1 ----····---------· T t : , 1 

1 4 i 1 1.876.152,00 2.436.313,00 2.497.109,00 1 2.581.388,00 4.283.500,00 13.674.462,00 ' u: ' . 1 
L r-- , 1- -------

1 
______ J__ 1 ----- --------1 

O ! 5 ' 1 • 1 1 1 370 000.00 370.000,00 1 
1 1 1 1 1 1 • 
i i . ' ' 

~--------~----;1¡·-------------- 1 3.804.565.00 1 210.297.0~--~------ r----·;;~~~~~.00 i 4.242.862,00 1 

1 1 1 1 1 i 1 

r-7 ¡ ¡ 2 834 378~~~~~------------1 .~ 1~~ 00~.00 r-- ·····--- 1 2.979.378.0~~1 1. 1 H i '.¡-s------1 ~.~ !1 ~: . --···-·-;~0.000.00 250.000,00 i 

j i j 1 ' 1 ! 
f·- ------1 1 1 ·--·---··---- ' 
1 9 ' 525.000,00 1 ' i 525.000,00 1 
j i i 1 1 

lf--r~;;i·--~;~~~~t-;;_;6~:842,00 i 7.496.oo3,oo :- ;:~;~~~~:~~ 3.376.633,oo 1 16.844.121~-;-¡·--7~.342.~;-;.~~-~ 
1 1 1 1 _____ l_ _____ L _______ _¡_ ______ L__ _ ______ _!_. _____ _ 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 
Clasificación Económica por 

Capítulos, Artículos y Conceptos 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 1 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

10000 9121 RETRIB. BASICAS MIEMBROS ORGANOS 507.675,00 
GOBIERNO 

10000 RETRIBUCIONES BASICAS 507.675,00 

100 RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUNER.ORGANOS 507.675,00 
GOBIERNO 

10 ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL 507.675,00 
DIRECTIVO 

11000 9121 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DE 187.758,00 
CONFIAZA 

11000 RETRIBUCIONES BASICAS 187.758,00 

110 RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUN.PERSONAL 187.758,00 
EVENTUAL 

11 PERSONAL EVENTUAL 187.758,00 

12000 132 SUELDO A 1 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 15.733,00 

12000 134 SUELDO A1 MOVILIDAD URBANA 15.578,00 

12000 150 SUELDO A 1 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 124.500,00 

12000 1511 SUELDO A1 PLANIFICACION-OPERACIONES 62.311,00 
ESTRATEGICAS 

12000 1512 SUELDO DEL GRUPO A1 15.578,00 

12000 1513 SUELDO A 1 OBRAS MUNICIPALES 15.578,00 

12000 1721 SUELDO A 1 P. Y MEJORA M. AMBIENT 15.578,00 
(CONTAM.ACUST, LUMINI Y AT) 

12000 2312 SUELDO A1 JUVENTUD E INFANCIA 15.578,00 

12000 320 SUELDO A1 ADMON. GRAL. DE EDUCACION 22.489,00 

12000 3321 SUELDO A1 BIBLIOTECAS 15.578,00 

12000 333 SUELDO A1 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 15.578,00 
MUSEOS 

12000 334 SUELDO A1 PROMOCION CULTURAL 15.578,00 

12000 493 SUELDO A1 PROTECCION CONSUMIDORES Y 15.578,00 
USUARIOS 

Suman los Créditos .. 1.060.668,00 695.433,00 695.433,00 695.433,00 
----- ----- -·· ------ -· ------- --------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Feclla Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 2 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoitulos 

12000 9122 SUELDO GRUPO A1 MEDIOS DE COMUNICACION 15.578,00 
MUNICIPAL 

12000 9201 SUELDO A1 ADMINISTRACION GRAL. 136.956,00 

12000 9203 SUELDO A1 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 15.578,00 
INTERVENCION 

12000 932 SUELDO A1 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 15.578,00 

12000 934 SUELDO A 1 GESTION DEUDA Y TESORERIA 15.578,00 

12000 SUELDO DEL GRUPO A1 564.503,00 

12001 132 SUELDO A2 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 150.679,00 

12001 134 SUELDO A2 MOVILIDAD URBANA 27.273,00 

12001 135 SUELDO A2 PROTECCIÓN CIVIL 13.699,00 

12001 136 SUELDO DEL GRUPO A2 EXTINCION INCENDIOS 13.699,00 

12001 150 SUELDO A2 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 54.793,00 
URBANISMO. 

12001 1511 SUELDO A2 PLANIFICACION-OPERACIONES 13.699,00 
ESTRATEGICAS 

12001 1512 SUELDO A2 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 13.575,00 

12001 1513 SUELDO A2 OBRAS MUNICIPALES 54.669,00 

12001 1514 SUELDO A2 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 27.397,00 
INSTALACIONES 

12001 163 SUELDO A2 LIMPIEZA VIARIA 13.699,00 

12001 1721 SUELDO A2 P. Y MEJORA MEO. AMBIENT (CONTAM. 41.095,00 
ACUST,LUMIN Y AT 

12001 2311 SUELDO A2 ACCION SOCIAL 328.889,00 

12001 2312 SUELDO A2 JUVENTUD E INFANCIA 54.793,00 

12001 2313 SUELDO A2 IGUALDAD DE GENERO 13.699,00 

12001 2314 SUELDO A2 CENTRO ATENCION INFANCIA 13.834,00 

12001 320 SUELDO A2 ADMON GRAL. EDUCACION 29.569,00 

12001 3321 SUELDO A2 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 178.075,00 

Suman los Créditos . 2.303.072,00 1.259.936,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 3 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12001 333 SUELDO A2 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 13.834,00 
MUSEOS 

12001 341 SUELDO A2 PROMOCION Y FORMENTO DEL 13.699,00 
DEPORTE 

12001 432 SUELDO GRUPO A2 INFORMACION Y PROMOCION 30.111,00 
TURISTICA 

12001 9121 SUELDO A2 ORGANOS DE GOBIERNO 13.698,00 

12001 9201 SUELDO A2 ADMINISTRACION GENERAL 43.131,00 

12001 9202 SUELDO A2 C. M. INFORMATICA 16.413,00 

12001 9203 SUELDO A2 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 27.397,00 
INTERVENCION 

12001 9231 SUELDO A2 INFORMACION BASICA Y 13.699,00 
ESTADISTICA 

12001 932 SUELDO A2 G.GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 13.699,00 

12001 934 SUELDO DEL GRUPO A2 GESTION DEUDA Y 10.181,00 
TESORERIA 

12001 SUELDO DEL GRUPO A2 1.238.998,00 

12003 132 SUELDO C1 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 1.207.250,00 

12003 134 SUELDO DEL GRUPO C1 MOVILIDAD URBANA 12.049,00 

12003 135 SUELDO C1 PROTECCION CIVIL 10.492,00 

12003 136 SUELDO C1 SERV. PREVENCION Y EXTINCION 33.031,00 
INCENDIOS. 

12003 150 SUELDO C1 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 157.149,00 
URBANISMO. 

12003 1511 SUELDO C1 PLANIFICACION-OPERACIONES 41.965,00 
ESTRATEGICAS 

12003 1513 SUELDO C1 OBRAS MUNICIPALES 41.965,00 

12003 1514 SUELDO C1 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 342.139,00 
INSTALACIONES 

12003 163 SUELDO C1 LIMPIEZA VIARIA 94.421,00 

12003 171 SUELDO C1 PARQUES Y JARDINES 132.124,00 

Suman los Créditos .. 4.571.519,00 2.498.934,00 
_L......___ 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 17101/2019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 4 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capitules 

12003 1721 SUELDO C1 P. Y MEJORA MEO. AMBIENT 10.492,00 
(CONTAM.ACUST,LUMIN Y AT) 

12003 2311 SUELDO C1 ACCION SOCIAL 52.457,00 

12003 2312 SUELDO C1 JUVENTUD E INFANCIA 75.515,00 

12003 2313 SUELDO C1 IGUALDAD DE GENERO 20.983,00 

12003 2314 SUELDO C1 CENTRO ATENCION INFANCIA 52.457,00 

12003 320 SUELDO DEL GRUPO C1 E.UNIVERIDAD 8.305,00 

12003 333 SUELDO C1 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 10.492,00 
MUSEOS 

12003 334 SUELDO C1 PROMOCION CULTURAL 31.474,00 

12003 338 SUELDO C1 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 14.644,00 

12003 341 SUELDO C1 PROMOCION Y FOMENTO DEL 11.530,00 
DEPORTE 

12003 493 SUELDO C1 PROTECCION CONSUMIDORES Y 62.948,00 
USUARIOS 

12003 9121 SUELDO C1 ORGANOS DE GOBIERNO 10.492,00 

12003 9122 SUELDO GRUPO C1 MEDIOS DE COMUNICACION 20.983,00 
MUNICIPAL 

12003 9201 SUELDO C1 ADMINISTRACION GRAL. 170.754,00 

12003 9202 SUELDO C1 C.M.INFORMATICA 20.983,00 

12003 9203 SUELDO C1 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 66.062,00 
INTERVENCION 

12003 9231 SUELDO C1 INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 20.983,00 

12003 925 SUELDO C1 ATENCION A LOS CIUDADANOS 10.492,00 

12003 932 SUELDO C1 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 94.525,00 

12003 933 SUELDO C1 GESTION PATRIMONIO 10.492,00 

12003 934 SUELDO C1 GESTION DEUDA Y TESORERIA 28.769,00 

12003 SUELDO DEL GRUPO C1 2.878.417,00 
12004 132 SUELDO C2 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 44.463,00 

Suman los Créditos ... 5.421.814,00 5.377.351,00 
-------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 5 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12004 134 SUELDO DEL GRUPO C2 MOVILIDAD URBANA 8.893,00 

12004 150 SUELDO C2 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 8.900,00 
URBANISMO. 

12004 1511 SUELDO C2 PLANIFICACION-OPERACIONES 8.893,00 
ESTRATEGICAS 

12004 1514 SUELDO C2 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 137 735,00 
INSTALACIONES 

12004 163 SUELDO C2 LIMPIEZA VIARIA 97.503,00 

12004 164 SUELDO C2 CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 17.786,00 

12004 171 SUELDO C2 PARQUES Y JARDINES 153.810,00 

12004 2312 SUELDO C2 JUVENTUD E INFANCIA 8.893,00 

12004 2314 SUELDO C2 CENTRO ATENCION INFANCIA 8.893,00 

12004 320 SUELDO C2 ADMON. GRAL. EDUCACION 35.571,00 

12004 334 SUELDO C2 PROMOCION CULTURAL 17.681,00 

12004 338 SUELDO C2 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 17.786,00 

12004 341 SUELDO C2 PROMOCION Y FOMENTO DEL 18.664,00 
DEPORTE 

12004 432 SUELDO C2 INFORMACION Y PROMOCION 8.893,00 
TURISTICA 

12004 9201 SUELDO C2 ADMINISTRACION GRAL. 49.086,00 

12004 934 SUELDO C2 GESTION DEUDA Y TESORERIA 17.786,00 

12004 SUELDO DEL GRUPO C2 661.236,00 

12005 132 SUELDO E SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.911,00 

12005 1514 SUELDO E MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 177.195,00 
INSTALACIONES 

12005 163 SUELDO E LIMPIEZA VIARIA 425.118,00 

12005 164 SUELDO E CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 48.801,00 

12005 171 SUELDO E PARQUES Y JARDINES 122.147,00 

12005 2314 SUELDO E CENTRO ATENCION INFANCIA 16.300,00 

Suman los Créditos . 6.831.059,00 6.038.587,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 · 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 6 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12005 334 SUELDO E PROMOCION CULTURAL 24.449,00 

12005 336 SUELDO E PROTEC. Y GESTION 8.150,00 
PATRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

12005 341 SUELDO E PROMOCION Y FOMENTO DEL 16.300,00 
DEPORTE 

12005 493 SUELDO E PROTECCION CONSUMIDORES Y 24.449,00 
USUARIOS 

12005 9201 SUELDO E ADMINISTRACION GENERAL 350.179,00 

12005 SUELDO DEL GRUPO E 1.215.999,00 

12006 132 TRIENIOS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 349.173,00 

12006 134 TRIENIOS MOVILIDAD URBANA 12.663,00 

12006 135 TRIENIOS PROTECCION CIVIL 6.164,00 

12006 136 TRIENIOS SERV. PREVENCION Y EXTINCION 14.891,00 
INCENDIOS 

12006 150 TRIENIOS AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 63.956,00 

12006 1511 TRIENIOS PLANIFICACION-OPERACIONES 28.507,00 
ESTRATEGICAS 

12006 1512 TRIENIOS INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 3.084,00 

12006 1513 TRIENIOS OBRAS MUNICIPALES 27.339,00 

12006 1514 TRIENIOS MANTENIMIENTO DE SERVICIO E 138.294,00 
INSTALACIONES 

12006 163 TRIENIOS LIMPIEZA VIARIA 78.475,00 

12006 164 TRIENIOS CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 13.198,00 

12006 171 TRIENIOS PARQUES Y JARDINES 76.462,00 

12006 1721 TRIENIOS P. Y MEJORA M. AMBIENTE 18,680,00 
(CONTAM.ACUST,LUMI,ATMOSF) 

12006 2311 TRIENIOS ACCION SOCIAL 100.009,00 

12006 2312 TRIENIOS JUVENTUD E INFANCIA 39.035,00 

12006 2313 TRIENIOS IGUALDAD DE GENERO 8.561,00 

Suman los Créditos . 8.233.077,00 7.254.586,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 17/0112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 7 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12006 2314 TRIENIOS CENTRO ATENCION INFANCIA 18.247,00 

12006 320 TRIENIOS ADMON. GRAL. EDUCACION. 20.219,00 

12006 3321 TRIENIOS BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 49.715,00 

12006 333 TRIENIOS EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 11.931,00 
MUSEOS 

12006 334 TRIENIOS PROMOCION CULTURAL 18.008,00 

12006 336 TRIENIOS PROTECCION Y GESTION 1.003,00 
.PATRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

12006 338 TRIENIOS FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 5.636,00 

12006 341 TRIENIOS PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE 16.492,00 

12006 432 TRIENIOS INFORMACION Y PROMOCION 5.360,00 
TURISTICA 

12006 493 TRIENIOS PROTECCION CONSUMIDORES Y 27.506,00 
USUARIOS 

12006 9121 TRIENIOS ORGAMOS DE GOBIERNO 8.505,00 

12006 9122 TRIENIOS MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL 7.513,00 

12006 9201 TRIENIOS ADMINISTRACION GRAL. 129137,00 

12006 9202 TRIENIOS C.M.INFORMATICA 7.653,00 

12006 9203 TRIENIOS PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 28.888,00 
INTERVENCION 

12006 9231 TRIENIOS INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 8.688,00 

12006 925 TRIENIOS ATENCION A LOS CIUDADANOS 2.816,00 

12006 932 TRIENIOS GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 39.586,00 

12006 933 TRIENIOS GESTION PATRIMONIO 3.012,00 

12006 934 TRIENIOS GESTION DEUDA Y TESORERIA 10.707,00 

12006 TRIENIOS 1.399.113,00 

120 RETRIBUCIONES BASICAS 7.958.266,00 

12100 132 COMPLEMENTO DESTINO SEGURIDAD Y ORDEN 881.523,00 
PUBLICO 

Suman los Créditos . 9.535.222,00 8.653.699,00 8.653.699,00 
------ ------ , ....•. ' . --- . ..... 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 8 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12100 134 COMPLEMENTO DESTINO MOVILIDAD URBANA 40.707,00 

12100 135 COMPLEMENTO DESTINO PROTECCION CIVIL 13.442,00 

12100 136 COMPLEM. DESTINO SERV. PREVENC.Y 30.277,00 
EXT.INCENDIOS 

12100 150 COMPLE.DESTINO AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 224.100,00 
URBANISMO. 

12100 1511 COMPLDESTINO PLANIFICACION-OPERACIONES 83.487,00 
ESTRATEGICAS 

12100 1512 COMPL. DESTINO INFRAESTRUCTURAS 22.620,00 
MUNICIPALES 

12100 1513 COMPLEMENTO DESTINO OBRAS MUNICIPALES 79.753,00 

12100 1514 COMPLEMENTO DESTINO MANTENIMIENTO DE 387.104,00 
SERV. E INSTALACIONES 

12100 163 COMPLEMENTO DESTINO LIMPIEZA VIARIA 360.097,00 

12100 164 COMPLEMENTO DESTINO CEMENTERIO Y SERV. 38.206,00 
FUNERARIOS 

12100 171 COMPLEMENTO DESTINO PARQUES Y JARDINES 230.987,00 

12100 1721 COMP.DESTINO P. Y MEJORA MEO. AMBIENTE 43.761,00 
(CONT.ACUST.LUM,ATM) 

12100 2311 COMPLEMENTO DESTINO ACCION SOCIAL 231.035,00 

12100 2312 COMPLEMENTO DESTINO JUVENTUD E INFANCIA 96.902,00 

12100 2313 COMPLEMENTO DESTINO IGUALDAD DE GENERO 20.519,00 

12100 2314 COMPLEMENTO DESTINO CENTRO ATENCION 55.713,00 
INFANCIA 

12100 320 COMPLEMENTO DESTINO ADMON. GRAL. 63.435,00 
EDUCACION 

12100 3321 COMPLEMENTO DESTINO BIBLIOTECAS Y 120.172,00 
ARCHIVO 

12100 333 COMPLEMENTO DESTINO EQUIPAMIENTOS 26.581,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

12100 334 COMPLEMENTO DESTINO PROMOCION CULTURAL 53.901,00 

Suman los Créditos . 11.758.021,00 
-·· 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 9 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12100 336 COMP. DESTINO PROTECCION Y GESTION 4.533,00 
PATRIM.HISTOR-ARTISTICO 

12100 338 COMPLEMENTO DESTINO FIESTAS POPULARES Y 19.252,00 
FESTEJOS 

12100 341 COMPL. DESTINO PROMOCION Y FOMENTO DEL 36.896,00 
DEPORTE 

12100 432 COMPL. DESTINO INFORMACION Y PROMOCION 22.402,00 
TURISTICA 

12100 493 COMPLEMENTO DESTINO 62.831,00 
PROTEC.CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12100 9121 COMPLEMENTO DESTINO ORGANOS DE 15.908,00 
GOBIERNO 

12100 9122 COMPLEMENTO DE DESTINO MEDIOS DE 20.394,00 
COMUNICACION MUNICIPAL 

12100 9201 COMPLEMENTO DESTINO ADMINISTRACION GRAL. 468.359,00 

12100 9202 COMPLEMENTO DESTINO C.M.INFORMATICA 23.694,00 

12100 9203 COMPL. DESTINO PRESUPUESTOS, 72.148,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12100 9231 COMPLEMENTO DESTINO INFORMACION BASICA Y 19.308,00 
ESTADISTICA 

12100 925 COMPL. DESTINO ATENCION A LOS CIUDADANOS 5.867,00 

12100 932 COMPL. DESTINO GESTION SISTEMA TRIBUTARIO 78.273,00 

12100 933 COMPLEMENTO DESTINO GESTION PTRIMONIO 6.534,00 

12100 934 COMPLEMENTO DESTINO GESTION DEUDA Y 47.650,00 
TESORERIA 

12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.008.371,00 
12101 132 COMPLEMENTO ESPECIFICO SEGURIDAD Y 2.095.004,00 

ORDEN PUBLICO 
12101 134 COMPLEMENTO ESPECIFICO MOVILIDAD URBANA 38.952,00 

12101 135 COMPLEMENTO ESPECIFICO PROTECCION CIVIL 15.498,00 

12101 136 COMPLEM. ESPECIFICO SERV. PREV. Y 49.142,00 
EXT.INCENDIOS 

Suman los Créditos ... 14.860.666,00 12.662.070,00 
-- - -----------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícacíón Económica ) Pág. 10 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12101 150 COMPLE.ESPECIFICO AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 239.718,00 
URBANISMO 

12101 1511 COMPL.ESPECIFICO 84.939,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 

12101 1512 COMPL ESPECIFICO INFRAESTRUCTURAS 22.525,00 
MUNICIPALES 

12101 1513 COMPLEMENTO ESPECIFICO OBRAS 79.206,00 
MUNICIPALES 

12101 1514 COMPLEMENTO ESPECIFICO MANTENIMIENTO DE 544.203,00 
SERV. E INSTALAC. 

12101 163 COMPLEMENTO ESPECIFICO LIMPIEZA VIARIA 592.027,00 

12101 164 COMPLEMENTO ESPECIFICO CEMENTERIO Y 68.878,00 
SERV. FUNER. 

12101 171 COMPLEMENTO ESPECIFICO PARQUES Y 339 765,00 
JARDINES 

12101 1721 C. ESPECIFICO P. Y MEJORA MED.AMBIENT 45.212,00 
(CONTAM.ACUST.LUM,ATM) 

12101 2311 COMPLEMENTO ESPECIFICO ACCION SOCIAL 221.770,00 

12101 2312 COMPLEMENTO ESPECIFICO JUVENTUD E 109.467,00 
INFANCIA 

12101 2313 COMPLEMENTO ESPECIFICO IGUALDAD DE 21.580,00 
GENERO 

12101 2314 COMPLEMENTO ESPECIFICO CENTRO ATENCION 60.049,00 
INFANCIA 

12101 320 COMPLEMENTO ESPECIFICO ADMON. GRAL 63.591,00 
EDUCACION 

12101 3321 COMPLEMENTO ESPECIFICO BIBLIOTECAS Y 114.128,00 
ARCHIVO 

12101 333 COMPLEMENTO ESPECIFICO EQUIPAMIENTOS 29.010,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

12101 334 COMPLEMENTO ESPECIFICO PROMOCION 72.934,00 
CULTURAL 

12101 336 COMP. ESPECIFICO PROTEC. Y GESTION 10.073,00 
.PATRIM.HISTORICO-ARTIST. 

Suman los Créditos ... 17.579.741,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17.·17.·05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícacíón Económica ) Pág. 11 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

12101 338 COMPLEMENTO ESPECIFICO FIESTAS 23.817,00 
POPULARES Y FESTEJOS 

12101 341 COMPL. ESPECIFICO PROMOCION Y FOMENTO 53.800,00 
DEL DEPORTE 

12101 432 COMPL. ESPECIFICO INFORMACION Y 25.476,00 
PROMOCION TURISTICA 

12101 493 COMPL. ESPECIFICO MERCADO PROTECCION 82.876,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12101 9121 COMPLEMENTO ESPECIFICO ORGANOS DE 20.286,00 
GOBIERNO 

12101 9122 COMPLEMENTO ESPECIFICO MEDIOS DE 21.209,00 
COMUNICACION MUNICIPAL 

12101 9201 COMPLEMENTO ESPECIFICO ADMINISTRACION 705.788,00 
GRAL. 

12101 9202 COMPLEMENTO ESPECIFICO C. M. INFORMATICA 26.886,00 

12101 9203 COMPL. ESPECIFICO PRESUPUESTOS, 98.003,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12101 9231 COMPLEMENTO ESPECIFICIO INF.BASICA Y 22.505,00 
ESTADISTICA 

12101 925 COMPL. ESPECIFICO ATENCION A LOS 7.008,00 
CIUDADANOS 

12101 932 COMPL. ESPECIFICO GESTION SISTEMA 87.297,00 
TRIBUTARIO 

12101 933 COMPLEMENTO ESPECIFICO GESTION 7.058,00 
PATRIMONIO 

12101 934 COMPLEMENTO ESPECIFICO GESTION DEUDA Y 64.927,00 
TESORERIA 

12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 6.164.607,00 
12103 132 OTROS COMPLEMENTOS SEGURIDAD Y ORDEN 85.388,00 

PUBLICO 
12103 136 COMPLEM. TRANSITORIO SERV. PREV. Y 46.446,00 

EXT.INCENDIOS 
12103 150 OTROS COMPLEMENTOS AD. GENERAL DE 8.590,00 

VIVIENDA Y URBANISMO 

Suman los Créditos ... 18.967.101,00 18.826.677,00 
. .. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17.·17.·05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 12 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12103 1511 OTROS COMPLEMENTOS 3.681,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 

12103 1513 OTROS COMPLEMENTOS OBRAS MUNICIPALES 10.800,00 

12103 1514 OTROS COMPLEMENTOS MANTENIMIENTO DE 582,00 
SERVICIOS E INSTALAC. 

12103 163 OTROS COMPLMENTOS LIMPIEZA VIARIA 39.537,00 

12103 164 OTROS COMPLEMENTOS CEMENTERIO Y SERV. 1.079,00 
FUNERARIOS 

12103 171 OTROS COMPLEMENTOS PARQUES Y JARDINES 571,00 

12103 2311 OTROS COMPLEMENTOS ACCION SOCIAL 7.254,00 

12103 2312 OTROS COMPLEMENTOS JUVENTUD E INFANCIA 17.409,00 

12103 2314 OTROS COMPLEMENTOS CAIS 2.454,00 

12103 320 OTROS COMPLEMENTOS ADMON. GRAL. 1.323,00 
EDUCACION 

12103 3321 OTROS COMPLEMENTOS BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 4.700,00 

12103 334 OTROS COMPLEMENTOS PROMOCION CULTURAL 1.679,00 

12103 336 OTROS COMPLEMENTOS PROTEC. Y GESTION 328,00 
PATRIM.HIST-ARTISTICO 

12103 341 OTROS COMPLEMENTOS PROMOCION Y 1.096,00 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12103 432 OTROS COMPLEMENTOS INFORMACION Y 1.335,00 
PROMOCION TURíSTICA 

12103 493 OTROS COMPLEMENTOS PROTC.CONSUMIDORES 1.645,00 
Y USUARIOS 

12103 9201 OTROS COMPLEMENTOS ADMINISTRACION GRAL. 43.856,00 

12103 9203 OTROS COMPLEMENTOS PRESUPUESTOS, 36.688,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12103 934 OTROS COMPLEMENTOS G.DEUDA Y TESORERIA 3.681,00 

12103 OTROS COMPLEMENTOS 320.122,00 
12106 9201 OTROS COMPLEMENTOSICARRERA PROFESIONAL 320.000,00 

12106 OTROS COMPLEMENTOSICARRERA PROFESIONAL 320.000,00 

Suman los Créditos . 19.466.799,00 19.466.799,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 13 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones Sub Conceptos Conceptos Artículos Capítulos 

121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 10.813.100,00 
12 PERSONAL FUNCIONARIO 18.771.366,00 

13000 132 RETRIB. BASICAS PLF SEGURIDAD Y ORDEN 21.008,00 
PUBLICO 

13000 163 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.FIJO LIMPIEZA 115.918,00 
VIARIA 

13000 9122 RETRIBUCIONES BASICAS PLF MEDIOS DE 62.948,00 
COMUNICACION 

13000 9202 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.F. 10.492,00 
C.M.INFORMATICA 

13000 9203 RET. BASICAS P.L.FIJO PRESPUESTOS, 10.492,00 
CONTABILIDAD,INTERVENCION 

13000 RETRIBUCIONES BASICAS PLF 220.858,00 
13001 9122 HORAS EXTRAORDINARIAS MEDIOS DE 13.000,00 

COMUNICACION 
13001 9202 GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL 10.000,00 

INFORMATICA 
13001 HORAS EXTRAORDINARIAS P.L.F. 23.000,00 
13002 163 OTRAS REMUNERACIONES P.L.FIJO LIMPIEZA 248.060,00 

VIARIA 
13002 9122 OTRAS REMUNERACIONES PLF MEDIOS 77.243,00 

COMUNICACION 
13002 9202 OTRAS REMUNERACIONES P.L.F. C.M. 32.474,00 

INFORMATICA 
13002 9203 OTRAS REMUNERAC. P.L.F. PRESUPUESTOS, 36.186,00 

CONTAB. INTERVENCION 
13002 OTRAS REMUNERACIONES PLF 393.963,00 
130 LABORAL FIJO 637.821,00 
13100 163 PERSONAL LAB. TEMPORAL LIMPIEZA VIARIA 30.105,00 

13100 2311 PERSONAL LAB. TEMPORAL ACCIÓN SOCIAL 27.300,00 

13100 2313 LABORAL TEMPORAL CENTRO DE LA MUJER 111.437,00 

13100 326 LAB. TEMP. CUIDADORES COMEDOR ESC. CEIP M' 9.200,00 
PACHECO 

Suman los Créditos . 20.282.662,00 20.104.620,00 20.104.620,00 19.466.799,00 
----- - - - 1....--



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 14 

Clasificación Créditos Iniciales 

• Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoítulos • 

13100 3321 PERSONAL LAB. BIBLIOTECAS 14.206,00 

13100 9122 LABORAL TEMPORAL M.COMUNICACION 99.606,00 

13100 LABORAL TEMPORAL 291.854,00 
13101 2311 EDUSI: PERSONAL LAB. TEMPORAL ACCION 141.537,00 

SOCIAL 
13101 2312 P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 23.208,00 

13101 9202 EDUSI:P.TEMP.INFORMATICA: EDUSI 115.699,00 

13101 P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 280.444,00 
13102 326 LAB. TEMP. ESCUELA MNPAL. EDUCACION 45.901.00 

13102 9122 GRATIFICACIONES POR HORAS EXT. 13.000,00 
MED.COMUNICACION 

13102 LABORAL TEMPORAL 58.901,00 
131 LABORAL TEMPORAL 631.199,00 
13 PERSONAL LABORAL 1.269.020,00 

14301 150 FUNCIONARIO INTERINO POR ACUMULACION DE 20.000,00 
TAREAS 

14301 1512 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 20.000,00 

14301 1513 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 15.000,00 

14301 1514 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 23.780,00 

14301 163 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 150.000,00 

14301 164 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 7.000,00 

14301 171 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 22.000,00 

14301 333 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 5.000,00 

14301 334 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 34.500,00 

14301 9201 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 20.000,00 

14301 9203 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 30.000,00 

14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 347.280,00 

Suman los Créditos . 21.083.099,00 21.083.099,00 20.735.819,00 20.735.819,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 15 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

14302 134 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 6.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 150 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 32.276,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 1513 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 6.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 1514 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 20.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 163 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 21 "135,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 171 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 20.912,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 2311 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 2313 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 4.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 2314 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 20.364,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 3321 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 334 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 6.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 338 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 2.050,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 432 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 9201 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 932 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 163.737,00 
143 OTRO PERSONAL 511.017,00 

14 OTRO PERSONAL 511.017,00 

151 132 GRATIFICACIONES SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 180.000,00 

Suman los Créditos . 21.426.836,00 21.246.836,00 21.246.836,00 21.246.836,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 16 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

151 134 GRATIFICACIONES MOVILIDAD URBANA 8.000,00 

151 136 GRATIFICACIONES SERV. PREVENC. Y 30.000,00 
EXT.INCENDIOS 

151 150 GRATIFICACIONES ADMON. GRAL. VIV. Y 5.000,00 
URBANISMO 

151 1511 GRATIFIC. PLANIFICACION 1.000,00 

151 1512 GRATIFICACIONES INFRAESTRUCTURAS 2.000,00 
MUNICIPALES 

151 1513 GRATIFICACIONES OBRAS MUNICIPALES 25.000,00 

151 1514 GRATIFICACIONES MANTENIMIENTO DE SERVIC. 55.000,00 
E INSTALAC. 

151 163 GRATIFICACIONES LIMPIEZA VIARIA 20.000,00 

151 164 GRATIFICACIONES CEMENTERIO Y SERV. 15.000,00 
FUNERARIOS 

151 171 GRATIFICACIONES PARQUES Y JARDINES 5.000,00 

151 2311 GRATIFICACIONES B.SOCIAL 1.000,00 

151 2312 GRATIFICACIONES JUVENTUD 1.000,00 

151 2313 GRATIFICACIONES !.GENERO 2.500,00 

151 320 GRATIFICACIONES E. UNIVERSIDAD 500,00 

151 334 GRATIFICACIONES PROMOCION CULTURAL 7.000,00 

151 336 GRATIFICACIONES ARQUEOLOGIA 1.000,00 

151 338 GRATIFICACIONES FIESTAS POPULARES Y 7.000,00 
FESTEJOS 

151 432 GRATIFICACIONES INFORMACION Y PROMOCION 5.000,00 
TURISTICA 

151 493 GRATIFICACIONES CONSUMO 600,00 

151 9121 GRATIFICACIONES O.GOBIERNO 4.000,00 

151 9122 GRATIFICACIONES MEDIOS COMUNIC. MUNICIPAL 1.000,00 

151 9201 GRATIFICACIONES ADMINISTRACION GRAL 15.000,00 

Suman los Créditos ... 21.638.436,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05. 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 17 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

151 9202 GRATIF. INFORMATICA 1.000,00 

151 9203 GRATIFICACIONES PRESUPUESTOS, 25.000,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

151 GRATIFICACIONES 417.600,00 

153 132 COMPL. DEDIC. ESPECIAL SEGURIDAD Y ORDEN 20.573,00 
PUBLICO 

153 134 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 2.271,00 
MOVILIDAD URBANA 

153 150 DEDICACION ESPECIAL AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 3.525,00 
URBANISMO 

153 1512 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 751,00 

153 1513 COMPL.DEDICACION ESPECIAL OBRAS 5.706,00 
MUNICIPALES 

153 1514 COMP. DEDICACION ESPECIAL MANTENIMIENTO 9.320,00 
DE SERV. E INSTALAC. 

153 163 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 6.044,00 
LIMPIEZA VIARIA 

153 164 COMPLEM. DEDICACION ESPECIAL CEMENTERIO 2.939,00 
Y SERV.FUNER. 

153 171 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL PARQUES 3.525,00 
Y JARDINES 

153 1721 C. DEbiCACION ESP. P.Y MEJORA MEO. AMBIENTE 1.902,00 
(CONT.ACUST.LUM. 

153 2312 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 3.268,00 
JUVENTUD E INFANCIA 

153 2313 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 757,00 
IGUALDAD DE GENERO 

153 320 COMP. DEDICACION ESPECIAL ADMON. GRAL. 1.900,00 
EDUCACION 

153 333 COMPL. DEDIC. ESPECIAL EQUIPAMIENTOS 3.436,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

153 334 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROMOCION 11.417,00 
CULTURAL 

153 338 COMPL. DEDICACION ESPECIAL FIESTAS 1.709,00 

• 

POPULARES Y FESTEJOS 

Suman los Créditos .. 21.743.479,00 21.664.436,00 

• 

-------------- -------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 · 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 18 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

153 341 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROMOC. Y 4.209,00 
FOMENTO DEL DEPORTE 

153 493 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROTEC. 6.960,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

153 9121 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 4.033,00 
ORGANOS GOBIERNO 

153 9122 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESP. MEDIOS 5.199,00 
COMUNIC. MUNICIPAL 

153 9201 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 11.918,00 
ADM.GRAL 

153 9202 COMPLEMENTO DEDICAC.ESPECIAL 588,00 
C.M.INFORMATICA 

153 9203 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PRESUPUESTOS, 6.374,00 
CONTAB.INTERVENCION 

153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 118.324,00 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 535.924,00 

16000 132 SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD Y ORDEN 1.520.620,00 
PUBLICO. 

16000 134 SEGURIDAD SOCIAL MOVILIDAD URBANA 41.624,00 

16000 135 SEGURIDAD SOCIAL PROTECCION CIVIL 15.161,00 

16000 136 SEGURIDAD SOCIAL SERV. PREV. Y 65.296,00 
EXT.INCENDIOS 

16000 150 SEGURIDAD SOCIAL AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 239.848,00 
URBANISMO 

16000 1511 SEGURIDAD SOCIAL 91.186,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 

16000 1512 SEGURIDAD SOCIAL INFRAESTRUCTURAS 20.143,00 
MUNICIPALES 

16000 1513 SEGURIDAD SOCIAL OBRAS MUNICIPALES 78.243,00 

16000 1514 SEGURIDAD SOCIAL MANTENIMIENTO DE 523.769,00 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

16000 163 SEGURIDAD SOCIAL LIMPIEZA VIARIA 622.941,00 

. 

Suman los Créditos ... 25.001.591,00 21.782.760,00 21.782.760,00 
---- . 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 19 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoítulos 

16000 164 SEGURIDAD SOCIAL CEMENTERIO Y SERV. 57.639,00 
FUNERARIOS 

16000 171 SEGURIDAD SOCIAL PARQUES Y JARDINES 289.911,00 

16000 1721 SEG. SOCIAL P. Y MEJORA M. 48.034,00 
AMBIENTE(CONTAM.ACUST.LUM.ATM) 

16000 2311 SEGURIDAD SOCIAL ACCION SOCIAL 263.018,00 

16000 2312 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD E INFANCIA 107.400,00 

16000 2313 SEGURIDAD SOCIAL IGUALDAD DE GENERO 22.318,00 

16000 2314 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO ATENCION INFANCIA 67.680,00 

16000 320 SEGURIDAD SOCIAL ADMON. GRAL. EDUCACION 68.798,00 

16000 326 SEGURIDAD SOCIAL ESCUELAS MUNICIPALES 12.405,00 

16000 3321 SEGURIDAD SOCIAL BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 130.167,00 

16000 333 SEGURIDAD SOCIAL EQUIPAMIENTOS 26.705,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

16000 334 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION CULTURAL 67.723,00 

16000 336 SEGURIDAD SOCIAL PROT. Y GESTION 6.696,00 
.PATRIM.HIST-ARTISTICO. 

16000 338 SEGURIDAD SOCIAL FIESTAS POPULARES Y 27.988,00 
FESTEJOS 

16000 341 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION Y FOMENTO DEL 48.630,00 
DEPORTE 

16000 432 SEGURIDAD SOCIAL INFORMACION Y PROMOCION 25.491,00 
TURISTICA 

16000 493 SEGURIDAD SOCIAL PROT. CONSUMIDORES Y 76.998,00 
USUARIOS 

16000 9121 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS DE GOBIERNO 215.322,00 

16000 9122 SEGURIDAD SOCIAL MEDIOS COMUNICACION 67.723,00 
MUNICIPAL 

16000 9201 SEGURIDAD SOCIAL ADMINISTRACION GRAL. 534.984,00 

16000 9202 SEGURIDAD SOCIAL C.M.INFORMATICA 37.712,00 

Suman los Créditos . 27.204.933,00 
. ..... ------·--



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 17101/2019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 20 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

16000 9203 SEGURIDAD SOCIAL PRESPUESTOS, 97.577,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

16000 9231 SEGURIDAD SOCIAL INF.BASICA Y ESTADISTICA 21.464,00 

16000 925 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION A LOS 6.598,00 
CIUDADANOS 

16000 932 SEGURIDAD SOCIAL GESTION SISTEMA 81.331,00 
TRIBUTARIO 

16000 933 SEGURIDAD SOCIAL GESTION PATRIMONIO 6.828,00 

16000 934 SEGURIDAD SOCIAL G.DEDUDA Y TESORERIA 49.251,00 

16000 SEGURIDAD SOCIAL 5.685.222,00 
16001 2311 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL ACCION SOCIAL 42.745,00 

16001 2312 S.SOCIAL EUROPE DIRECT 7.601,00 

16001 2313 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO DE LA MUJER 35.212,00 

16001 326 SEGURIDAD SOCIAL CUIDADORES COMEDOR 3.900,00 
ESC. CEIP M' PACHECO 

16001 SEGURIDAD SOCIAL 89.458,00 
16002 9202 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL INFORMATICA 36.540,00 

16002 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL ADMON. E 36.540,00 

16008 9201 ASISTENCIA MEDICA R. LABORALES Y R. MEDICO 60.000,00 

16008 ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA 60.000,00 

160 CUOTAS SOCIALES 5.871.220,00 

16200 9201 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 15.000,00 
PERSONAL 

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSO 15.000,00 
16204 9201 ACCION SOCIAL: AYUDAS SOCIALES 160.000,00 

16204 ACCION SOCIAL 160.000,00 
16205 9201 SEGUROS PERSONAL. ACCIDENTES COLECTIVOS 40.000,00 

Y ACCIDENTES DESPLAZ 
16205 SEGUROS 40.000,00 

162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 215.000,00 

Suman los Créditos ... 27.868.980,00 27.868.980,00 27.868.980,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 21 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

165 9201 INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES 30.000,00 
JUDICIALES PERSONAL 

165 INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES 30.000,00 
JUDICIALES 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A 6.116.220,00 
CARGO DEL EMPLEADOR 

1 REMUNERACIONES PERSONAL 27.898.980,00 

Suman los Créditos ... 27.898.980,00 27.898.980,00 27.898.980,~ 27.898.980,00 
--·····--------------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 22 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos CaPítulos 

202 134 ARRENDAMIENTO SOLAR APARCAMIENTO 5.100,00 
DISUASORIO 

202 163 ARRENDAMIENTOS NAVE LIMPIEZA VIARIA 59.733,00 

202 9121 ALQUILER COCHERAS COCHES OFICIALES 15.300,00 

202 9201 ALQUILER EDIFICIO RELOJ CARRILLON 18.379,00 

202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 98.512,00 
CONSTRUCCIONES 

203 132 ALQUILER MAQUINARIA SEGURIDAD Y ORDEN 6.892,00 
PUBLICO 

203 1511 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTAL.Y 1.020,00 
UTILLAJE (PLANIF.) 

203 1514 ALQUILER MAQUINARIA MANTENIMIENTO DE 25.500,00 
SERV. E INSTALACIONES 

203 163 ALQUILER DE MAQUINARIA LIMPIEZA VIARIA 51.000,00 

203 171 ARRENDAMIENTOS MAQ., INSTALAC. Y UTILLAJE 15.300,00 
(P.JARDINES) 

203 338 MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE FIESTAS 3.446,00 
POPULARE Y FESTEJOS 

203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, 103.158,00 
INSTALACIONES Y UTILLAJE 

204 171 ALQUILER VEHICULO PARQUES Y JARDINES 3.446,00 

204 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 3.446,00 

206 1511 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS DE 1.020,00 
INFORMACION (PLANIF) 

206 1512 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS P.INFORMACION 1.020,00 
(INFRAEST.) 

20600 925 ALQUILER MONOPUESTO ADMINISTRACIÓN 1.360,00 
ELÉCTRONICA 

20600 ALQUILER MONOPUESTO ADMINISTRACIÓN ELÉCT 1.360,00 
206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS 3.400,00 

DE INFORMACION 
209 150 CANON ES DIVERSOS (URBANISMO) 7.830,00 

Suman los Créditos ... 28.115.326,00 28.107.496.00 
-----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 23 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

209 CANONES 7.830,00 

20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 216.346,00 

210 1532 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES VIAS 204.000,00 
PUBLICAS 

210 171 CONSERV.MANT.Y REPARACIONES PARQUES Y 11.487,00 
JARDINES 

21001 171 CONSERV. Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE 10.200,00 
ESCOMBROS). 

21001 CONSERV. Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE ESC 10.200,00 
210 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO INST. 225.687,00 

DEPORTIVAS 
212 132 EDIFICIO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 14.548,00 

212 135 REPAR., MANTEN 1M Y CONSERVAC. EDIFICIO 2.298,00 
PROTEC. CIVIL 

212 1514 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. MANTENIMIENTO 40.000,00 
DE SERV. E INSTLAC 

212 163 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES MANTIO. 3.060,00 
EDIFICIO LIMPIEZA 

212 171 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 3.060,00 
(P.JARDINES) 

212 2311 CONSERV.MANT.Y REP.EDIFICIOS SOCIALES 52.020,00 

212 2312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.597,00 
JUVENTUD E INFANCIA 

212 2313 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.080,00 

212 323 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 112.200,00 
C.ENSEi\i.PREESC. Y PRIMARIA 

212 333 CONSER.MANT Y REP. EQUIP. CULTURALES Y 36.988,00 
MUSEOS 

212 334 CONSERV.MANT. Y REP. CONSERVATORIO Y T. 11.488,00 
QUIJANO 

212 338 CONSERVACIÓN Y MATIO. RECINTO FERIAL 10.200,00 

212 9201 CON SER. ,MANTEN. Y REPARACION CASA 35.190,00 
CONSISTORIAL 

Suman los Créditos ... 28.670.742,00 28.341.013,00 28.341.013,00 28.115.326,00 
---- -- -- --



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícacíón Económíca ) Pág. 24 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoitulos 

212 925 P. CIUDADANA, CONS. MANT. ANEJOS E INST. DE 22.950,00 
ANIMALES 

21200 925 MANTENIMIENTO ASCENSOR EDIFICIO IMPEFE 510,00 

21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 510,00 
21201 4312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 28.560,00 

MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS 
21201 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE 28.560,00 

21202 4312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. ALARMA, 2.872,00 
MERCADOS, ABASTOS Y LONJ 

21202 925 EDIFICIOS Y OTRAS 5.100.00 
CONSTRUCCIONES:MTTO.EDIF.PROTECTORA 
ANIM. 

21202 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 7.972,00 

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 389.721,00 

213 132 MANT.CONSERV.Y REP.MAQUI .. INST. Y UTILLAJE 6.706,00 
SEG. ORDEN PUB. 

213 1514 ADAPTACIÓN MAQUINARIA A NORMATIVA 10.200,00 

213 163 CONSER.MANT. Y REP.MAQUINARIA LIMPIEZA 35.610,00 
VIARIA 

213 171 CONSER.MANT. Y REP.MAQUINARIA PARQUES Y 19.000,00 
JARDINES 

213 2311 CONSERV.MANT. Y REP.MAQUIN.E 2.297,00 
INST.EDIF.SOCIALES 

213 320 CONSER.REPAR. Y MANT.INSTAL .. ADMON. GRAL. 5.743,00 
EDUCACION 

213 3321 CONSERV.REPAR.Y MANTENIMIENTO 1.206,00 
BILIBOTECAS 

213 333 CONSERV. MANT. Y REP.INSTALAC. 3.446,00 
EQUIP.CULTURALES Y MUSEOS 

213 334 MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.187,00 
PROMOCION CULTURAL 

213 4312 MAQUINARIA, INSTALAC. TECNICAS Y UTILLAJE 6.893,00 
MERCADOS, ABASTOS 

Suman los Créditos ... 28.823.022,00 28.730.734,00 28.730.734,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 25 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoitulos 

213 9201 MANTENIMIENTO MAQUINARIA CASA 6.893,00 
CONSISTORIAL 

213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y 99.181,00 
UTILLAJE 

214 132 MANT.CONSERV.Y REP.MAT. TRANSP. SEGURIDAD 40.800,00 
Y ORDEN PUBLICO 

214 135 MANTENIMIENTO VEHICULOS PROTECCION CIVIL 11.730,00 

214 1513 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

214 1514 ELEMENTOS DE TRANSPORTES MANTENIM.DE 48.245,00 
SERVICIOS E INSTALACION 

214 163 CONSERV.MANT.Y REP.MATERIAL TRANSPORTE 37.046,00 
LIMPIEZA V. 

214 171 ELEMENTOS DE TRANSPORTES PARQUES Y 15.000,00 
JARDINES 

214 2311 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

214 2312 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

214 320 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

214 334 MATERIAL DE TRANSPORTE PROMOCION 1.200,00 
CULTURAL 

214 9121 MATERIAL DE TRANSPORTE ORGANOS GOBIERNO 4.596,00 

214 9201 MATERIAL DE TRANSPORTES ADM.GENERAL 2.400,00 

214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 165.817,00 
215 150 CONSERV.MANT.Y REPAR. MOBILIARIO A. G. 690,00 

VIVIENDA Y URB. 
215 1511 MANT.CONSER.Y 667,00 

REPAR.PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

215 1512 CONSERV.MANT.Y 689,00 
REP.MOBILI.INFRAESTRUCTURAS MUNICIP. 

215 1513 REPAR.MANT.Y CONSERV.MOBILIARIO OBRAS 746,00 
MUNICIPALES 

215 2311 CONSERV.REP.Y MANT.MOBILIARIO Y ENSERES 801,00 
ACCION SOCIAL 

Suman los Créditos . 28.999.325,00 28.995.732,00 
-------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 17/01/2019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificacíón Económica ) Pág. 26 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articules Capitules 

215 333 REPARACION MOBILIARIO Y ENSERES MUSEOS 20.400,00 

215 493 CONSERV.MANT. Y REP. MOBILIARIO MERCADO 804,00 

215 9201 MOBILIARIARIO ADMINISTRACION GRAL. 2.411,00 

215 MOBILIARIO 27.208,00 

216 132 CONSERV.MANT. Y REP.EQUIPOS INFORM. 5.000,00 
SEGURIDAD Y ORDEN PUBL. 

216 135 CONSERV.MANT.Y REPACIONES E.INFORM.P.CIVIL 1.000,00 

216 150 CONSERV.MANT.Y REPAR.EQUIP. INFORM. AD.G. 3.000,00 
VIVIEND Y URB. 

216 1511 MANT.CONSERV. Y REPAR.EQUIP. INFORM. 2.500,00 
PLANIF-OPERC.ESTRATEGIC 

216 1512 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. INFORM. 2.500,00 
INFRAESTRUCT. MUNICIPALES 

216 1513 REPAR.MANT.Y CONSERV.EQUIPOS INFORMA T. 2.500,00 
OBRAS MUNICIPALES 

216 1514 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. INFORM. 1.500,00 
MANTENIMIENTO SERV. E INST 

216 163 CONSERV.MANT.Y REPAR.EQUIPOS 1.800,00 
INFORMATICOS LIMPIEZA V. 

216 164 CONSERV.MANTEN.Y REP.EQUIP. INFORM. 300,00 
CEMENT.Y SERV.FUNERARIOS 

216 171 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORM. 1.500,00 
PARQUES Y JARDINES 

216 2311 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS INFORMATICOS 2.400,00 
ACCION SOCI 

216 2312 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS INFORMATICOS 2.200,00 
JUVENTUD E INF 

216 2313 CONSERV.MANTENT. Y REP. EQUIPOS 1.000,00 
INFO.IGUALDAD G. 

216 241 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE 1.700,00 
INFORMACION EMPLEO 

216 320 CONSERV.MANT.Y REPARAC.EQUIP. INFORM. AD. 2.600,00 
G. EDUCACION 

Suman los Créditos .. 29.054.440,00 29.022.940,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 27 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

216 3321 CONSERV.REPARAC.Y MANT.EQUIPOS 2.500,00 
INFORM.BIBLIOTECAS 

216 333 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. INFORMA T. 4.100,00 
EQUIP. CUL TUR. MUSEOS 

216 334 CONSER.MANT. Y REP. EQUIPOS 1.600,00 
INFORM.PROMOCION CULTURAL 

216 338 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. INFORM. FIESTAS 600,00 
POPU. Y FESTEJOS 

216 432 CONSERV.MANT. EQUIPOS INFORM. INFORMAC. Y 700,00 
PROMOC. TURISMO 

216 493 MANT.EQUIPOS INFORMATICOS MERCADO 1.700,00 

216 9201 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORMATICOS 28.000,00 

216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE 70.700,00 
INFORMACION 

219 132 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL SEGURIDAD Y 16.555,00 
ORDEN PUBLICO 

219 1511 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL (PLANIF) 1.020,00 

219 1514 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL MANTENIMIENTO 3.445,00 
DE SERV. E INSTALAC 

219 163 MANT.EQUIPO TRANS.LIMPIEZA VIARIA 2.299,00 

219 171 MANT.EQUIPO TRANSMISIONES PARQUES Y 3.884,00 
JARDINES 

219 2312 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL JUVENTUD E 1.148,00 
INFANCIA 

219 320 OTRO INMOVILIZADO MATERIALADMON. GRAL. 918,00 
EDUCACION 

21900 135 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.060,00 

21900 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.060,00 
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 32.329,00 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 1.01 0.643,00 
CONSERVACION 

22000 132 GASTOS DE OFICINA SEGURIDAD Y ORDEN 9.266,00 
PUBLICO 

' 

Suman los Créditos . 29.135.235,00 29.125.969,00 29.125.969,00 29.125.969,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 28 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoitulos 

22000 134 MATERIAL DE OFICINA MOVILIDAD 5.100,00 

22000 135 MAT. OFICINA PROTECCION CIVIL 1.494,00 

22000 150 MAT.OFICINA AD. GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO. 10.000,00 

22000 1511 GASTOS OFICINA 4.500,00 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEGICAS 

22000 1512 GASTOS DE OFICINA INFRAESTRUCTURAS 2.298,00 
MUNICIPALES 

22000 1513 GASTOS DE OFICINA OBRAS MUNICIPALES. 3.538,00 

22000 1514 MATERIAL OFICINA MANTENIMIENTO DE SERV. E 1.722,00 
INSTALACIONES. 

22000 163 MATERIAL OFICINA LIMPIEZA VIARIA 4.100,00 

22000 2311 MAT. OFICINA ACCION SOCIAL 12.632,00 

22000 2312 MAT.OFICINA JUVENTUD E INFANCIA 5.745,00 

22000 2313 GASTOS OFICINA IGUALDAD DE GENERO 2.298,00 

22000 320 GASTOS OFICINA ADMON GRAL. EDUCACION 6.316,00 

22000 3321 MAT.OFICINA BIBLIOTECAS 5.100,00 

22000 333 MAT. OFICINA EQUIPAM. CULTURALES Y MUSEOS 3.446,00 

22000 334 MAT. OFICINA PROMOCION CULTURAL 4.596,00 

22000 338 MATERIAL OFICINA FIESTAS POPULARES Y 2.300,00 
FESTEJOS 

22000 493 MATERIAL DE OFICINA PROTECCION 755,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

22000 9122 GASTOS DE OFICINA ATEN MEDIOS DE 1.148,00 
COMUNICACION MUNICIPAL 

22000 9201 MATERIAL OFICINA ADMINISTRACION GRAL. 37.033,00 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 123.387,00 

22001 132 SUBSCRIPCIONES PRENSA SEGURIDAD Y ORDEN 2.298,00 
PUBLICO 

22001 150 SUBSCRIPCIONES PRENSA AD. GRAL. VIVIENDA Y 1.149,00 
URBANISMO 

Suman los Créditos . 29.252.803,00 29.249.356,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05. 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 29 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

22001 1511 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.148,00 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG .. 

22001 1512 PRENSA,REVISTAS,LIBROS INFRAESTRUCTURAS 1.148,00 
MUNICIPALES 

22001 1513 PRENSA,REVISTAS,LIBROS OBRAS MUNICIPALES 1.205,00 

1 22001 163 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, LIMPIEZA VIARIA 1.148,00 

22001 2311 PRENSA, REVISTAS, LIBROS ACCION SOCIAL 9.231,00 

22001 2312 PRENSA, REVISTAS, LIBROS DE JUVENTUD E 1.380,00 
INFANCIA 

22001 2313 PRENSA,REVISTAS, LIBROS IGUALDAD DE 1.664,00 
GENERO 

22001 320 PRENSA, REVISTAS, LIBROS AD. GRAL. 1.606,00 
EDUCACION 

22001 3321 PRENSA, REVISTAS, LIBROS BIBLIOTECAS 34.461,00 

22001 333 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: EQUIPAM. 1.034,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22001 334 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: PROMOCION 2.870,00 
CULTURAL 

22001 338 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: FIESTAS 1.724,00 
POPULARES Y FESTEJOS 

22001 493 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, SUSCRIP. PROTEC. 222,00 
CONSUMID. Y USUAR 

22001 9121 SUSCRIPCIONES ORGANOS GOBIERNO 13.668,00 

22001 9201 SUSCRIPCIONES ADMINISTRACION GENERAL 12.750,00 

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O. PUBLICACIONES 88,706,00 

22002 132 CONSUMIBLES INFORMATICOS SEGURIDAD Y 6.432,00 
ORDEN PUBLICO 

22002 134 CONSUMIBLES INFORMATICOS MOVILIDAD 3.000,00 

22002 135 CONSUMIBLES INFORMATICOS P.CIVIL 4.121,00 

22002 150 CONSUMIBLES INFORMATICOS AD. GRAL. 2.500,00 
VIVIEND. Y URBANISMO. 

• 

Suman los Créditos ... 29.354.115,00 29.338.062,00 
- ----------------· 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 30 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22002 1511 CONSUMIBLES INFORMATICOS 4.339,00 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG. 

22002 1512 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.298,00 
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 

22002 1513 CONSUMIBLES INFORMATICOS OBRAS 7.467,00 
MUNICIPALES 

22002 1514 CONSUMIBLES INFORMATICA MANTENIMIENTO DE 1.600,00 
SERV. E INSTALAC. 

22002 163 CONSUMIBLES INFORMATICA LIMPIEZA VIARIA 2.299,00 

22002 2311 CONSUMIBLES INFORMATICA ACCION SOCIAL 4.596,00 

22002 2312 CONSUMIBLES INFORMATICOS JUVENTUD E 2.643,00 
INFANCIA 

22002 2313 CONSUMIBLES INFORMATICOS IGUALDAD DE 2.368,00 
GENERO 

22002 320 CONSUMIBLES INFORMATICOS EDUCACION 3.445,00 

22002 3321 MAT .INFORMATICO BIBLIOTECAS 3.876,00 

22002 333 CONSUMIBLES INFORMATICOS EQUIPAM. 2.700,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22002 334 CONSUMIBLES PROMOCION CULTURAL 2.870,00 

22002 338 CONSUMIBLES INFORMATICOS FIESTAS 1.148,00 
POPULARES Y FESTEJOS 

22002 432 MATERIAL INFORM. NO INVENT. INF. Y PROM. 573,00 
TURISMO 

22002 493 CONSUMIBLES INFORMATICOS PROTEC. 1.608,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

22002 9201 MATERIAL INFORMATICO 32.163,00 

22002 925 CONSUMIBLES INFORMATICOS P.CIUDADANA 714,00 

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 92.760,00 

22003 2311 ADQUISICION MATERIAL LUDOTECA MUNICIPAL 6.448,00 

22003 OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE DE OFICINA Y 6.448,00 

220 MATERIAL DE OFICINA 311.301,00 

Suman los Créditos . 29.437.270,00 29.437.270,00 29.437.270,00 
---------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 31 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22100 132 ENERGIA ELECTRICA SEGURIDAD Y ORDEN 34.800,00 
PUBLICO 

22100 134 ENERGIA ELECTRICA MOVILIDAD URBANA 9.141,00 

22100 135 ENERGIA ELECTRICA PROTECCION CIVIL 1.490,00 

22100 1514 ENERGIA ELECTRICA MANTENIMIENTO DE SERV. 38.760,00 
E INSTALACIONES 

22100 161 E.ELECTRICA POZOS 20.400,00 

22100 163 E.ELECTRICA LIMPIEZA VIARIA 12.765,00 

22100 164 ENERG. ELECTRICA CEMENTERIO Y SERV. 12.585,00 
FUNERARIOS. 

22100 165 CONSUMO ALUMBRADO PUBLICO 183.600,00 
ESPECIALES(FUENTES,V.P.OTROS, ORN) 

22100 171 ENERGIA ELECTRIA PARQUES Y JARDINES 11.220,00 

22100 1721 ENERGIA ELECTRICA PROT. Y MEJORA M. 5.092,00 
AMBIENTE(CONT.ACUST.LUM. 

22100 2311 E.ELECTRICAS ACCION SOCIAL 76.700,00 

22100 2312 E.ELECTRICA JUVENTUD E INFANCIA 22.438,00 

22100 2313 E.ELECTRICA IGUALDAD DE GENERO 17.824,00 

22100 312 E. ELECTRICA CONSULTORIOS ANEJOS 5.200,00 

22100 323 E.ELECTRICA C. ENSEÑ. PRESCOLAR Y PRIMARIA. 159.425,00 

22100 333 E.ELECTRICA EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 64.600,00 
MUSEOS 

22100 334 E.ELECTRICA CONSERVATORIO Y T. QUIJANO 29.670,00 
P.TOROS Y T.AUDITORIO 

22100 338 E.ELECTRICA FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 22.700,00 

22100 4312 E.ELECTRICA EDIFICIO DEL MERCADO 80.000,00 

22100 432 E.ELECTRICA INFORM Y PROMOCION TURISMO 572,00 

22100 9201 ENERGIA ELECTRICA CASA CONSISTORIAL. 46.200,00 

22100 ENERGIA ELECTRICA 855.182,00 

Suman los Créditos .. 30.292.452,00 30.292.452 '00 
----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17.·05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 32 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22102 2311 GAS CENTROS SOCIALES 10.200,00 1 

22102 323 GAS C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA 20.000,00 
i 

22102 334 GAS PROMOCION CULTURAL 18.360,00 

22102 341 SUMINISTRO GAS QUIJOTE ARENA 15.000,00 

22102 4312 SUMINISTRO GAS EDIFICIO DEL MERCADO 7.122,00 

22102 GAS 70.682,00 

22103 132 COMBUSTIBLE SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 66.228,00 

22103 135 COMBUSTIBLES PROTECCION CIVIL 4.600,00 

22103 150 COMBUSTIBLES AD. GRAL. VIVIENDA Y 2.400,00 
URBANISMO. 

22103 1513 COMBUSTIBLES ARQUITECTURA Y OBRAS 2.040,00 

22103 1514 COMBUSTIBLES MANTENIMIENTO DE SERV. E 52.841,00 
INSTALACIONES 

22103 163 COMBUSTIBLE LIMPIEZA VIARIA 85.000,00 

22103 171 COMBUSTIBLES PARQUES Y JARDINES 25.000,00 

22103 2311 COMBUSTIBLES EDIFICIOS SOCIALES 20.000,00 

22103 2312 COMBUSTIBLES JUVENTUD E INFANCIA 700,00 

22103 323 COMBUSTIBLES C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y 150.000,00 ' 

PRIMARIA 
22103 334 COMBUSTIBLES EDIFICO Y VEHICULO PROM. 6.000,00 

CULTURA 
22103 9121 COMBUSTIBLE ORGANOS GOBIERNO 5.743,00 

22103 9122 CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 1.200,00 

22103 9201 COMBUSTIBLES ADMINISTRACION GRAL. 19.528,00 

22103 925 COMBUSTIBLES P.CIUDADANA 3.570,00 

22103 CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 444.850,00 
22104 132 VESTUARIO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 103.942,00 

22104 134 VESTUARIO :ROPA RECOGIDA ANIMALES 5.873,00 

Suman los Créditos . 30.917.799,00 30.807.984,00 
- ... ' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pag. 33 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22104 135 VESTUARIO PROTECCION CIVIL 4.080,00 

22104 150 VESTUARIO (URBANISMO) 1.020,00 

22104 1511 VESTUARIO (PLANIFICACION) 1.020,00 

22104 1513 VESTUARIO 510,00 

22104 1514 VESTUARIO MANTENIMIENTO DE SERVI. E 27.744,00 
INSTALACIONES 

22104 163 VESTUARIO LIMPIEZA VIARIA 27.744,00 

22104 164 VESTUARIO CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 2.937,00 

22104 171 VESTUARIO PARQUES Y JARDINES 27.744,00 

22104 333 VESTURARIO EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 2.160,00 
MUSEOS 

22104 334 VESTUARIO PROMOCION CULTURAL 2.550,00 

22104 338 VESTUARIO FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 980,00 

22104 493 VESTUARIO MERCADO 980,00 

22104 VESTUARIO 209.284,00 
22105 2314 PRODUCTOS ALIMENTICIOS CENTRO AT.INFANCIA 24.480,00 

22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 24.480,00 
22110 9201 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 6.893,00 

22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEOS 6.893,00 
22111 134 SU MI N. REPUESTOS MAQUINARIA, UTILLAJE Y 2.061,00 

EL.TRANSP MOV.URB. 
22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, U 2.061,00 
22114 134 SUMINISTRO MATERIAL SEÑALIZACION VIAL 123.420,00 

22114 SUMINISTRO MATERIAL SEÑALIZACION VIAL 123.420,00 
22115 1532 SUMINISTRO MAT.TECNICO VIAS PUBLICAS 2.330,00 

22115 163 SUMINISTRO MAT.TECNICO LIMPIEZA VIARIA 57.436,00 

22115 164 SUMINISTRO MAT.TECNICO CEMENTERIO Y SERV. 2.871,00 
FUNERARIOS 

Suman los Créditos . 31.236.759,00 31.174.122,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 34 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22115 333 SUMINISTRO MAT.TECNICO: EQUIPAMIENTOS 2.331,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22115 SUMINISTRO MAT.TECNICO CONCEJALIA 64.968,00 
22116 171 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 170.340,00 

22116 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 170.340,00 

22199 1511 OTROS SUMINISTROS (PLANIFICACION) 1.020,00 

22199 2312 BANCO RECURSOS MATERIALES JUVENTUD 2.040,00 

22199 OTROS SUMINISTROS 3.060,00 
221 SUMINISTROS 1.975.220,00 

22200 132 TELEFONO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 15.474,00 

22200 135 TELEFONO PROTECCION CIVIL 816,00 

22200 150 TELEFONO AD.GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO 1.326,00 

22200 1511 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.020,00 

22200 1514 TELEFONOS MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 2.834,00 
INSTALACIONES 

22200 163 TELEFONICAS LIMPIEZA VIARIA 3.606,00 

22200 164 C. TELEFONICAS CEMENTERIO Y SERV. 2.182,00 
FUNERARIOS 

22200 171 C. TELEFONICAS PARQUES Y JARDINES 5.976,00 

22200 2311 TELEFONOS EDIFICIOS SOCIALES 10.818,00 

22200 2312 TELEFONICA JUVENTUD E INFANCIA 3.606,00 

22200 2313 COMUNICACIONES TELEFONO IGUALDAD DE 574,00 
GENERO 

22200 312 TELEFONO CONSULTORIO ANEJOS 918,00 

22200 323 TELEFONO C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y 1.035,00 
PRIMARIA 

22200 3321 COMUNICACIONES BIBLIOTECAS 2.299,00 

22200 333 TELEFONICAS: EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 5.770,00 
MUSEOS 

Suman los Créditos .. 31.470.744,00 31.412.490,00 31.412.490,00 
'. - - .. -- ---····------- L_____._ __ ~----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 35 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoítulos 

22200 334 COMUNICACIONES PROMOCION CULTURAL 1.954,00 

22200 338 TELEFONICAS FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 600,00 

22200 432 COMUNICACI. TELEFONICAS INFORM. Y 690,00 
PROMOCION TURISTICA 

22200 493 TELEFONICAS MERCADO 745,00 

22200 9121 GASTOS TELEFONO ORGANOS GOBIERNO 20.400,00 

22200 9122 SERVICIO DE TELECONUNICACIONES MEDIOS 3.446,00 
COMUNIC. MUNICIPAL 

22200 9201 COMUNICACIONES TELEFONICAS 41.208,00 
ADMINISTRACION GRAL 

22200 925 SERVICIOS TELEFONICOS PARADA TAXIS 777,00 

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 128.074,00 
22201 132 COMUNICACIONES POSTALES SEGURIDAD Y 2.642,00 

ORDEN PUBLICO 
22201 135 COMUNICACIONES POSTALES PROTECCION CIVIL 459,00 

22201 150 COMUNICACIONES POSTALES AD. GRAL. 346,00 
VIVIENDA Y URBANISMO 

22201 1511 POSTALES (PLANIFICACION) 1.530,00 

22201 163 COMUNICACIONES POSTALES LIMPIEZA VIARIA 346,00 

22201 2311 COMUNICACIONES POSTALES ACCION SOCIAL 2.872,00 

22201 2312 COMUNICACIONES POSTALES JUVENTUD E 2.299,00 
INFANCIA 

22201 2313 COMUNICACIONES POSTALES IGUALDAD DE 1.380,00 
GENERO 

22201 320 COMUNICACIONES POSTALES EDUCACION 574,00 

22201 333 COMUNICACIONES POSTALES: EQUIPAMIENTOS 2.040,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22201 334 COMUNICACIONES POSTALES CULTURA 2.298,00 

22201 338 COMUNIC. POSTALES FIESTAS POP. Y FESTEJOS 574,00 

22201 432 COMUNIC. POSTALES INFORM. Y PROMOCION 1.147,00 
TURISTICA 

Suman los Créditos .. 31.559.071,00 31.540.564,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 36 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capítulos 

22201 9201 COMUNICACIONES POSTALES ADM.GRAL. 114.870,00 

22201 925 COMUNICACIONES POSTALES PARTICIPACION 12.240,00 
CIUDADANA 

22201 POSTALES 145.617,00 
22206 132 COMUNIC. VPN (RED PRIVADA VIRT. DATOS) SEG. 6.300,00 

Y ORDEN PUB. 
22206 135 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 

DE DATOS) P CIVIL 
22206 150 COMUNICACIONES VPN (RPV. DATOS) AD. GRAL. 2.500,00 

VIV. Y URB. 
22206 1511 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 1.020,00 

DE DATOS) (PLANIF) 
22206 1514 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 

DE DATOS) MANT. 
22206 163 COMUNICACIONES VPN (R.P.V.) LIMPIEZA VIARIA 7.500,00 

22206 164 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 
DE DATOS) CEMENT. 

22206 171 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 4.200,00 
DE DATOS)P.JARDINES 

22206 2311 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 24.500,00 
DE DATOS) ACC.SOCIAL 

22206 2312 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 8.000,00 
DE DATOS) JUVENTUD 

22206 2313 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 5.000,00 
DE DATOS) l. GENERO 

22206 320 COMUNICAC. VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE 6.700,00 
DATOS) AD.G.EDUCACION 

22206 333 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 12.000,00 
DE DATOS) MUSEOS 

22206 334 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 6.500,00 
DE DATOS) CULTURA 

22206 341 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.400,00 
DE DATOS) 

22206 432 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 
DE DATOS) TURISMO 

Suman los Créditos . 31.782.801,00 31.686.181,00 
L__._ ------- ··-- ·--···-- ··-- ···-- ·--· 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 37 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 

1 

Caoítulos 

22206 493 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 1.500,00 
DE DATOS) 

22206 9201 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 34.000,00 
DE DATOS) ADM.GRAL. 

22206 925 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 1.836,00 
DE DATOS) P.CIUDADAN 

22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 133.956,00 
222 COMUNICACIONES 407.647,00 
223 9201 GASTOS DE TRANSPORTES ADMON GRAL. 8.040,00 

223 TRANSPORTES 8.040,00 

224 132 SEGUROS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 22.636,00 

224 135 PRIMAS DE SEGURO PROTECCION CIVIL 11.220,00 

224 150 PRIMAS DE SEGUROS AD. GRAL. VIVIENDA Y 2.173,00 
URBANISMO 

224 1514 PRIMAS SEGUROS MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 15.685,00 
INSTALACION 

224 163 PRIMAS DE SEGURO LIMPIEZA VIARIA 5.744,00 

224 171 PRIMAS DE SEGURO P.Y JARDINES 7.230,00 

224 2312 SEGUROS JUVENTUD E INFANCIA 6.318,00 

224 2313 SEGUROS ACTIVO. IGUALDAD DE GENERO 1.608,00 

224 320 SEGUROS EDUCACION 5.610,00 

224 334 SEGUROS PROMOCION CULTURAL 1.147,00 

224 338 PRIMAS DE SEGURO FESTEJOS 9.191,00 

224 9121 SEGUROS ORGANOS DE GOBIERNO 2.642,00 

224 9201 PRIMAS DE SEGURO ADMINISTRACION GRAL. 78.902,00 

224 PRIMAS DE SEGUROS 170.106,00 
22501 9122 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 2.442,00 

22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 2.442,00 
225 TRIBUTOS 2.442,00 

Suman los Créditos . 32.000.725,00 32.000.725,00 32.000.725,00 
¡ 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 38 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoitulos 

22600 161 CANON VERTIDOS 81.600,00 

22600 CANONES DIVERSOS 81.600,00 
22601 9121 GTOS. DE REPRESENTACION Y PROTOCOLO 30.400,00 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIOS Y REPRESENTATIV 30.400,00 
22602 135 CAMPAÑA PUBLICAD INF. P.CIVIL Y C.CARDIOR.) 6.630,00 

22602 150 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA AD. GRAL. VIVIENDA 1.567,00 
Y URBANISMO 

22602 1511 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (PLANIFICACION) 1.530,00 

22602 163 CAMPAÑAS CONCIENCIACION LIMPIEZA VIARIA 7.650,00 

22602 1721 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (M.AMBIENTE) 4.080,00 

22602 333 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: EQUIPAMIENTOS 2.086,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22602 334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROMOCION 6.259,00 
CULTURAL 

22602 338 PUB LIC. Y PROP.FIESTAS POPULARES Y 7.882,00 
FESTEJOS Y PANDORGA 

22602 493 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROTEC. 1.029,00 
CONSUMID. Y USUARIOS 

22602 9122 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: CAMPAÑAS 71.524,00 
PUBLICITARIAS MED.COMUNIC. 

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 110.237,00 
22603 1511 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.530,00 

(PLANIFICACION) 
22603 9201 ANUNCIOS BOLETINES Y OTROS MEDIOS 42.597,00 

OFICIALES ADM.GRAL. 
22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 44.127,00 
22604 9201 JURIDICOS ADM.GRAL. 29.803,00 

22604 JURIDICOS, CONTENCIOSOS 29.803,00 
22605 135 AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION 4.590,00 

CIVIL 
22605 AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION C 4.590,00 

• 

. 

Suman los Créditos . 32.301.482,00 32.301.482,00 
' ------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17.·17.·05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 39 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articules Caoitulos 

22607 9201 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 3.478,00 

22607 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 3.478,00 
22609 334 ACTIVIDADES CULTURALES 137.088,00 

22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 137.088,00 

22610 9201 PREVISION CUMPLIMIENTO RESOLUCIONES 326.400,00 
JUDICIALES 

22610 PREVISION CUMPLIMIENTO RESOLUCIONES JUDIC 326.400,00 

22611 334 PROGRAMA PLATEA 25.500,00 

22611 PROGRAMA ESTATAL CIRCUL.ESPECT.ARTES ESC 25.500,00 

22612 925 GASTOS DIVERSOS G.HUERTOS URBANOS 5.100,00 

22612 OTROS GASTOS DIV.EUROPE DIRECT 5.100,00 

22613 2311 EDUSI: ( LA7-0T9) GASTOS PROGRAMAS DE 10.000,00 
INCLUSION EDUSI 

22613 OTROS GASTOS DIVERSOS 10.000,00 

22614 9201 GATOS DIVERSOS ELECCIONES LOCALES 9.000,00 

22614 GASTOS DIVERSOS 9.000,00 

22625 2312 OTROS GASTOS DIVERSOS FESTIVAL CORTOS 13.260,00 
C.REAL 

22625 GASTOS DIVERSOS 13.260,00 

22654 134 EDUSI: (LA 2- OT4) GASTOS TRANSP. PUBL., 19.750,00 
ESTRATEG.EDUSI 

22654 1721 EDUSI: ( LA4-0T6) GASTOS PROGRAMA MAPA DE 68.000,00 
RUIDOS 

22654 338 OTROS GASTOS DIVERSOS: PUBLICIDAD FIESTA 5.100,00 
PANDORGA 

22654 9122 EDUSI:( LA9-0T16) PUBLICIDAD, INFORM. Y 6.400,00 
DIFUSION EDUSI 

22654 925 EDUSI: (LA1-0T2) OTROS GASTOS GOBIERNO 20.000,00 
ABIERTO 

22654 OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 119.250,00 

22655 334 CAMPAÑA PROMOCION SEMANA SANTA 5.100,00 

. 
Suman los Créditos . 32.955.658,00 32.950.558,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 40 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

22655 CAMPAÑA PROMOCION SEMANA SANTA 5.100,00 
22656 2313 ACTIVIDADES PARTICIPADAS CONSEJO LOCAL DE 5.100,00 

LA MUJER 
22656 GASTOS DIVERSOS 5.100,00 
22657 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD BICICLETA 5.100,00 

22657 GASTOS DIVERSOS 5.100,00 
22674 2312 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA MESA JUVENTUD 3.060,00 

22674 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA MESA JUVENTUD 3.060,00 
22677 134 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA ABONO 3.060,00 

TRANSPORTE 
22677 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA ABONO TRANSPORT 3.060,00 
22680 134 GASTOS DIVERSOS:CURSOS EDUCAC.CANINA 2.040,00 

OP.DE MOVILIDAD 
22680 GASTOS DIVERSOS:CURSOS EDUCAC.CANINA OP. 2.040,00 

22681 334 GASTOS DIVERSOS:CUMPLIMIENTO MOCION 1.020,00 
ANGEL CRESPO 

22681 GASTOS DIVERSOS:CUMPLIMIENTO MOCION ANGE 1.020,00 
22682 134 GASTOS DIVERSOS TARJETA DORADA 6.120,00 

22682 GASTOS DIVERSOS TARJETA DORADA 6.120,00 

22683 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD EST. DIVERSOS. 8.160,00 

22683 333 GASTOS DIVERSOS MUSEOS 3.060,00 

22683 GASTOS DIVERSOS 11.220,00 
22684 333 GASTOS DIVERSOS PARQUE ALARCOS 10.200,00 

22684 338 GASTOS VARIOS FESTEJOS BARRIOS 18.360,00 

22684 GASTOS DIVERSOS 28.560,00 
22685 2311 GASTOS DIVERSOS:PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 3.060,00 

22685 GASTOS DIVERSOS:PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 3.060,00 

22687 334 GASTOS DIVERSOS PROGRAMA ACTUAMOS DE 180.000,00 
ARTES ESCENICAS 

22687 GASTOS DIVERSOS 180.000,00 

Suman los Créditos . 33.203.998,00 33.203.998,00 
-··-·· -· -·· -· - ----- - .. ----------------· 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 · 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 41 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoítulos 

22689 9201 OTROS GASTOS:INDEMNIZACIONES 29.803,00 
RESPONSABILIDAD CIVIL 

22689 OTROS GASTOS:INDEMNIZACIONES RESPONSABI 29.803,00 

22691 9201 OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE REGANTES 255,00 

22691 OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE REGANTES 255,00 
22692 9201 OTROS GASTOS: NOTARIA-REGISTROS Y 3.974,00 

SIMILARES 
22692 OTROS GASTOS: NOTARIA-REGISTROS Y SIMILAR 3.974,00 

22693 2313 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD 2.977,00 
IGUALDAD GENERO 

22693 334 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD 13.319,00 
T.QUIJANO 

22693 OTROS GASTOS DIVERSOS:GASTOS PROPIEDAD H 16.296,00 

22694 2311 OTROS GASTOS DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL 7.650,00 
ALBA 

22694 OTROS GASTOS DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL AL 7.650,00 

22696 2312 GASTOS DIVERSOS:JUGARAMA 29.803,00 

22696 2313 GASTOS DIVERSOS: PLAN MUNICIPAL DE 10.200,00 
IGUALDAD 

22696 GASTOS DIVERSOS: 40.003,00 

22697 135 OTROS GASTOS DIVERSOS:FORMACION 4.659,00 
PROTECCION CIVIL 

22697 2311 PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 6.120,00 

22697 2312 GASTOS DIVERSOS ACTIVIDADES JUVENTUD E 49.669,00 
INFANCIA 

22697 334 GASTOS FIESTA DE LA MUSICA 8.160,00 

22697 925 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION CIUDADANA 15.300,00 

22697 PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 83.908,00 

22698 132 GASTOS DIVERSOS: EDUCACION VIAL 4.769,00 

22698 135 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES PROT. 3.118,00 
CIVIL 

Suman los Créditos . 33.393.774,00 33.385.887,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 42 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos . 

22698 150 GASTOS POR DEMOLICIONES 201.444,00 

22698 2311 ACTIVIDADES TERCERA EDAD 40.800,00 

22698 2312 ACTIVIDADES COOPERACION INTERNACIONAL 9.221,00 

22698 2313 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES 54.264,00 
IGUALDAD DE GENERO 

22698 326 OTROS GASTOS: ACTIVIDADES EDUCACION 145.860,00 

22698 3321 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES 6.630,00 
BIBLIOTECAS 

22698 333 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES 18.041,00 
MUSEOS 

22698 334 GASTOS CULTURA PARTICIPATIVA 5.100,00 

22698 338 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES F. POP. 340.000,00 
Y FESTEJOS 

22698 925 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES ANEJOS 12.750,00 

22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJ 841.997,00 

22699 132 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD Y ORDEN 20.400,00 
PUBLICO 

22699 134 OTROS GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD URBANA 10.200,00 

22699 135 OTROS GASTOS DIVERSOS PROTECCIÓN CIVIL. 7.650,00 

22699 150 OTROS GASTOS DIVERSOS AD. GRAL. VIVIENDA Y 19.176,00 
URBANISMO (!TE) 

22699 1511 OTROS GASTOS DIVERSOS PLANIFIC-OPERAC. 1.013,00 
ESTRATEG. 

22699 1512 OTROS GASTOS DIVERSOS INFRAESTRUCTURAS 1.028,00 
MUNICIPALES 

22699 1513 OTROS GASTOS DIVERSOS OBRAS MUNICIPALES 2.862,00 

22699 1514 OTROS GASTOS DIVERSOS MANTENIMIENTO DE 28.560,00 
SERV. E INSTALAC. 

22699 2311 OTROS GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL 46.920,00 

22699 2312 OTROS GASTOS DIVERSOS JUVENTUD E 3.060,00 
INFANCIA 

Suman los Créditos .. 34.368.753,00 34.227.884,00 
---·········---- ----- ------ ----- -· ---- -- ----- -· ----- -- --- -- - L ..... _. ----- ~-----·-·· -------~ ----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 43 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoitulos 

22699 2313 GASTOS ACTIVIDADES CENTRO MUJER 4.080,00 

22699 2314 OTROS GASTOS DIVERSOS CENTRO ATENCION 19.624,00 
INFANCIA 

22699 320 OTROS GASTOS DIVERSOS AD. GRAL. 2.682,00 
EDUCACION 

22699 334 OTROS GASTOS DIVERSOS PROMOCION 9.940,00 
CULTURAL 

22699 338 OTROS GASTOS DIVERSOS FIESTAS POPULARES 2 782,00 
Y FESTEJOS 

22699 4312 OTROS GASTOS DIVERSOS: MERCADOS, 1.392,00 
ABASTOS Y LONJAS 

22699 493 OTROS GASTOS DIVERSOS: PROT. 5.216,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

22699 9122 OTROS GASTOS DIVERSOS:MEDIOS 25.500,00 
COMUNICACION MUNIC. 

22699 9201 OTROS GASTOS DIVERSOS ADM. GRAL. 14.902,00 

22699 925 OTROS GASTOS DIVERSOS: PLAZA TOROS 20.623,00 

22699 EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y! 247.610,00 
226 GASTOS DIVERSOS 2.474.769,00 

227 1514 TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y 25.500,00 
PROF. (LEGIONELA) 

22700 323 LIMPIEZA C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y 1.077.159,00 
PRIMARIA 

22700 9201 CONTRATO LIMPIEZA DE EDIFICIOS 960.778,00 

22700 LIMPIEZA Y ASEOS 2.037.937,00 
22701 2311 CONTRATO VIGILANCIA CENTROS SOCIALES 112.111,00 

22701 333 CONTRATOS SEGURIDAD: EQUIPAM. CULTURALES 85.915,00 
Y MUSEOS 

22701 9201 CONTRATO VIGILANCIA: CASA CONSISTORIAL 50.333,00 

22701 SEGURIDAD 248.359,00 
22702 1511 VALORACIONES Y PERITAJES (PLANIFICACION) 1.020,00 

22702 VALORACIONES Y PERITAJES 1.020,00 

• 

Suman los Créditos .. 36.788.310,00 36.788.310,00 34.475.494,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 44 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22703 132 CONTRATO MANTEN.ASCENSORESSEG.Y 2.320,00 
ORDEN PUBLICO 

22703 2311 CONTRATOS MANTENIMIENTO 3 750,00 
ASCENSORES: EDIFICIOS SOCIALES 

22703 2312 CONT. MANTENIMIENTO ASCENSORES:JUVENTUD 2.226,00 
E INFANCIA 

22703 2313 CONTRATOS MANTENIMIENTO 1.615,00 
ASCENSORES:IGUALDAD GENERO 

22703 323 CONTRATOS MANTEN. ASCENSORES:C. ENSEÑ. 8.814,00 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

22703 333 CONTRATOS MANTEN. ASCENSORES:EQUIPAM. 3.700,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22703 334 CONTRATO MANT.ASCENSOR Y ELEVADOR 2.059,00 
(CULTURA-TEATRO QUIJANO) 

22703 4312 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES: 3.815,00 
EDIF.MERCADO 

22703 9201 CONTRATOS MANTENIMIENTO 3.039,00 
ASCENSORES:CASA CONSISTORIAL 

22703 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 31.338,00 
22706 134 CONTRATO MANITO. S.A.E. (TRANS-PU-URB) Y 82.743,00 

CONT.ACC.PEATONAL 
22706 1511 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 30.600,00 

PLANIFI-OPERAC.ESTRATEG. 
22706 1721 CONTRATO LINEA VERDE 5.100,00 

22706 2313 ANALISIS EVALUACION IMPACTO DE GENERO 5.100,00 

22706 333 PREMIOS ARTES PLASTICAS 26.634,00 

22706 433 CONTRATO EMPRESA PROMOCION ECONOMICA 7.391,00 

22706 REDACCIÓN PROYECTOS 157.568,00 
22707 333 CONTRATO MANTENIMIENTO RIESGOS Y 8.617,00 

DET.INCENDIOS:MUSEOS 
22707 CONTRATO MANTENIMIENTO RIESGOS Y DET.INC 8.617,00 
22708 934 GASTOS RECAUDACION 2.125.000,00 

22708 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA ENT 2.125.000,00 

Suman los Créditos ... 39.110.833,00 39.110.833,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 45. 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22709 165 CONTRA T. COLAB. PUBLIC-PRIVADA ALUMBRADO 2.458.284,00 
PUBLIC. 

22709 CONTRATO COLAB.PUBLICO-PRIVADA AHORRO E 2.458.284,00 
22710 9201 CONTRATO ASISTENCIA JURíDICA 49.678,00 

22710 CONTRATO ASISTENCIA JURíDICA 49.678,00 
22711 150 CONTRATOS ASISTENCIA TECNICA 51.000,00 

22711 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 51.000,00 
22712 9201 CONTRATO MANTENIMIENTO EXTINTORES 21.555,00 

22712 CONTRATO MANTENIMIENTO EXTINTORES 21.555,00 
22713 9122 EMISION PROGRAMA MUNICIPAL A TRAVES DE 5.184,00 

T.D.T. 
22713 CONTRATO REINTING PARQUE MOVIL 5.184,00 
22714 2311 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 1.325. 708,00 

22714 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 1.325. 708,00 
22716 334 CONTRATACIÓN BANDA DE MUSICA 97.920,00 

22716 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 97.920,00 
22717 132 CONTRATO EXPTE SANCIONADOR 22.440,00 

INFRA.ORDENAN.SEGURIDAD CIUDADANA 
22717 CONTRATO EXPTE SANCIONADOR INFRA.ORDENA 22.440,00 
22718 9201 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA PROTECCION 11.000,00 

DE DATOS 
22718 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA PROTECCION DE 11.000,00 
22720 161 CONTRATO ABASTECIMIENTO AGUA 2.654.540,00 

22720 CONTRATO ABASTECIMIENTO AGUA 2.654.540,00 
22721 9201 EDUSI: (LA 8--0T16) ASISTENCIA TECNICA 66.202,00 

GESTION EDUSI 
22721 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 66.202,00 
22722 9201 EDUSI: ( LA9-0T16) CONTRATO PAGINA WEB 3.600,00 

EDUSI 
22722 CONTRATO PAGINA WEB EDUSI 3.600,00 

! 

Suman los Créditos . 45.877.944,00 45.877.944,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 46 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoítulos 

22723 134 EDUSI: ( LA2-0T4) ESTUDIO PARADAS TRANSP. 30.250,00 
PUBLICO 

22723 CONTRATO TRANSPORTES ANEJOS 30.250,00 

22724 334 PAGINA WEB CULTURA 3.060,00 

22724 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 3.060,00 

22725 134 CONTRAT.SEGUI.TIEMPO REAL AUTOBUSES 15.520,00 

22725 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 15.520,00 

22726 9271 EDUSI:( LA1-0T2) CONTRATO SERV. TARJETA 100.000,00 
FIDELIZ. CIUDADANA 

22726 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 100.000,00 

22727 1512 EDUSI: (LA5-0T6) CONTRATOS ASISTENCIA 191.667,00 
TECNICA 

22727 1513 EDUSI: ( LA6-0T9) ESTUD. PREVIOS EDIFIC. 100.000,00 
MUL TIFUN. 8' PILAR 

22727 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 291.667,00 

22728 150 INSPECCION PISCINAS PRIVADAS 15.000,00 

22728 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 15.000,00 

22730 2311 CONTRATO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO 151.250,00 

22730 CONTRATO RENTING EDUC.FISICA,DEPORTES Y E 151.250,00 

22746 171 CONTRATO CONSERV. Y MANTENIMIENTO 2.545.538,00 
PARQUES Y JARDINES 

22746 CONTRATO CONSERV. Y MANTENIMIENTO PARQUE 2.545.538,00 

22747 9121 CONTRA T. MANT. SERVIDOR WEB 5.100,00 
AYUNTAMIENTO 

22747 CONTRATO MANTENIMIENTO PAGINA WEB AYUNT 5.100,00 

22754 9272 EDUSI: ( LA1-0T2) GASTOS DESARROLLO TIC EN 147.620.00 
ESTRATEGIA EDUSI 

22754 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 147.620,00 

22755 323 CONTRATO MANTEN. ALARMAS C. ENSEÑ. 13.785,00 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

22755 CONTRATO MANTENIMIENTO ALARMAS EDIFICIOS 1 13.785,00 

Suman los Créditos ... 49.196.734,00 49.196.734,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 47 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22759 9203 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA SERVIC. 40.000,00 
ECONOMICOS. 

22759 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA SERVICIOS ECO 40.000,00 

22760 1532 TRABAJOS REBACHEOS VIAS PUBLICAS 70.000,00 

22760 TRABAJOS REBACHEOS VIAS PUBLICAS 70.000,00 

22764 338 CONTRATO ILUMINACION FERIAS Y FIESTAS 61.200,00 

22764 CONTRATO ILUMINACION FERIAS Y FIESTAS 61.200,00 

22769 338 CONSERVACION Y MANTEN 1M. PLAYA VICARIO 430.056,00 

22769 CONSERVACION Y MANTENIM. PLAYA VICARIO 430.056,00 

22777 9202 ALOJAMIENTO SERVIDORES MUNICIPALES 45.000,00 
(VIRTUALIZACION) 

22777 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 45.000,00 

22798 1511 CONTRATOS MANTEN. 3.901,00 
INFORMATICOS:PLANIF-OPERAC. ESTRATEG. 

22798 1512 CONTRATOS MANTEN. INFORMA T. 2.500,00 
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 

22798 163 CONTRATO SISTEMA LOCALIZ.VEHICULOS 3.500,00 
LIMPIEZA VIARIA 

22798 334 CONTRATOS MANTENIMIENTO 8.880,00 
INFORMATICOS:TAQUILLA QUIJANO 

22798 9201 CONTRATOS MANTENIMIENTO 111.100,00 
INFORMATICOS:ADM.GRAL. 

22798 9203 CONTRA T. MANTENIM. INFORMAT :PRESUPUEST, 28.500,00 
CONTAB.EINTERVENC 

22798 932 CONTRA T. MANTENIM. INFORMATICOS:G. SIST. 7.500,00 
TRIBUTARIO 

22798 CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 165.881,00 

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 15.533.377,00 
PROF. 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 20.882.902,00 

23001 9201 EDUSI: ( LA8-0T16) DIETAS 5.000,00 

23001 DIETAS 5.000,00 

Suman los Créditos .. 50.013.871,00 50.013.871,00 50.008.871,00 50.008.871,00 
'-- -- --- ------- ---- --- ------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 48 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

23010 9201 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.938,00 

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.938,00 

23020 132 DIETAS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.220,00 

23020 1511 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (PLANIF.) 1.020,00 

23020 1512 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(INFRAEST.) 

23020 1513 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(ARQUITECTURA-OBRAS) 

23020 9201 DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO 3.570,00 

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 8.850,00 

230 DIETAS 15.788,00 

23101 9201 EDUSI: ( LA8-0T16) LOCOMOCION 5.000,00 

23101 LOCOMOCION 5.000,00 

23110 9201 LOCOMOCION PERSONAL DIRECTIVO 1.530,00 

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.530,00 

23120 132 LOCOMOCION SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.220,00 

23120 1511 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(PLANIF.) 

23120 1512 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(INFRAEST.) 

23120 1513 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(ARQUITECTURA-OBRAS) 

23120 9201 LOCOMOCION PERSONAL NO DIRECTIVO 12.600,00 

23120 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 17.880,00 

231 LOCOMOCION 24.410,00 

233 1511 OTRAS INDEMNIZACIONES (PLANIF.) 1.020,00 

23300 9121 ASISTENCIA 64.000,00 
ORG.COLEGIADOS.REPRESENTANTES POLITICOS 

23300 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS.REPRESENTANTES 64.000,00 

Suman los Créditos . 50.114.089,00 50.114.089,00 50.049.069,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 49 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoitulos 

23301 9201 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS EMPLEADOS 22.198,00 
MCPALES. 

23301 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS EMPLEADOS MCPA 22.198,00 
23302 9201 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.366,00 

23302 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.366,00 
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 95.584,00 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 135.782,00 

240 1511 GASTOS DE PUBLICACIONES (PLANIF.) 2.040,00 

240 Gastos de edición y distribución 2.040,00 

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 2.040,00 

270 2311 FONDO PARA APORTACION CONVENIOS DE 4.120,00 
BIENESTAR SOCIAL 

270 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO 4.120,00 
CLASIFICADAS 

27 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO 4.120,00 
CLASIFICADAS 

2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 22.251.833,00 

Suman los Créditos .. 50.150.813,00 50.150.813,00 50.150.813,00 L 50.150.813,00 
.... 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17.·17.·05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 50 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

31001 011 INTERESES PRESTAMOS A CORTO 300,00 

31001 INTERESES PRESTAMOS CORTO PLAZO 300,00 
31002 011 INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO 100.000,00 

31002 INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 100.000,00 
310 INTERESES 100.300,00 

31 DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES 100.300,00 
FINANCIERAS EN EUROS 

352 934 INTERESES DE DEMORA 45.000,00 

352 INTERESES DE DEMORA 45.000,00 

359 011 OTROS GASTOS FINANCIEROS 4.700,00 

359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 4.700,00 

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS 49.700,00 
FINANCIEROS 

3 GASTOS FINANCIEROS 150.000,00 

Suman los Créditos . 50.300.813,00 50.300.813,00 50.300.813,00 50.300.813,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 17/0112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 51 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

41000 2311 PATRONATO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 339.500,00 

41000 241 AL ORGANISMO AUTONOMO PATRON. MUNIC. DE 1.412.000,00 
EMPLEO 

41000 341 TRANSFERENCIA PATRONATO MUNICIPAL DE 2.256.000,00 
DEPORTES 

41000 433 EDUSI: (L6-0T9) ENCOMIENDA GESTIONA IMPEFE 206.388,00 

41000 PATRONATOS 4.213.888,00 

410 A PATRONATOS 4.213.888,00 

41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD 4.213.888,00 
LOCAL 

46302 161 A LA MANCOMUN. SERV. GASSET: COMPRA AGUA 1.627.652,00 
ALTA 

46302 A LA MANCOMUN. SERV. GASSET: COMPRA AGUA 1 1.627.652,00 

463 A MANCOMUNIDADES 1.627.652,00 

46701 943 A CONSORCIO RESIDUOS URBANOS 2.575.500,00 

46701 AL CONSORCIO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 2.575.500,00 

46702 943 AL CONSORCIO EMERGENCIA CIUDAD REAL. 1.485.000,00 

46702 AL CONSORCIO EMERGENCIA CIUDAD REAL (S.C. 1.485.000,00 

467 A CONSORCIOS 4.060.500,00 

46 A ENTIDADES LOCALES 5.688.152,00 

47901 4411 SUBVENCION TRANSPORTE COLECTIVO URBANO 2.375.000,00 

47901 SUBVENCION TRANSPORTE COLECTIVO URBANO 2.375.000,00 

47902 166 SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. SERV. MANT. 30.000,00 
CONSERV. Y FUNC. EDAR 

47902 SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. SERV. MANT. CONSE 30.000,00 
479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS 2.405.000,00 

47 A EMPRESAS PRIVADAS 2.405.000,00 

48000 2311 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO PERIODICAS 200.000,00 

48000 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO PERIODICAS 200.000,00 

Suman los Créditos ... 62.807.853,00 62.807.853,00 62.607.853,00 62.607.853,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05. 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 52 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

48001 2312 AYUDAS COOPERACION INTERNACIONAL AL 142.610,00 
DESARROLLO 

48001 AYUDAS AL TERCER MUNDO 142.610,00 
48003 2311 SUBVENCIONES PROYECTOS DE ACCIÓN SOCIAL 27.203,00 

48003 CRUZ ROJA 27.203,00 
48005 2311 CARITAS TRANSE UNTES 41.000,00 

48005 CARITAS TRANSEUNTES 41.000,00 
48008 2313 SUBVENCION ASOCIACION DE MUJERES 5.000,00 

48008 SUBVENCION ASOCIACION DE MUJERES 5.000,00 
48010 2311 AYUDAS NATALIDAD 130.000,00 

48010 AYUDAS NATALIDAD 130.000,00 
48011 1521 AYUDAS ADQUISICION DE VIVIENDA 200.000,00 

48011 AYUDAS ADQUISICION DE VIVIENDA 200.000,00 
48012 134 APORTACION RED DE CIUDADES QUE CAMINAN Y 1.500,00 

CIUDADES BICICLETA 
48012 APORTACION RED DE CIUDADES QUE CAMINAN 1.500,00 
48013 326 BECAS MATERIAL ESCOLAR 65.000,00 

48013 BECAS EDUCACION 65.000,00 
48014 3321 FONDO DE PROTECCION EDITORIAL 2.700,00 

48014 BECAS MOVILIDAD 2.700,00 
48015 925 SUBVENCION ASOC. SOCIALES 57.000,00 

48015 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 57.000,00 
48016 134 BECAS MOVILIDAD 8.000,00 

48016 BECAS MOVILIDAD 8.000,00 
48017 2312 SUBVENCION CONSEJO LOCAL JUVENTUD 12.000,00 

48017 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 12.000,00 
48019 2312 AYUDAS COOPERACION INTER. EMERGENCIAS 20.000,00 

48019 AYUDAS COOPERACION INTER. EMERGENCIAS 20.000,00 

Suman los Créditos ... 63.519.866,00 63.519.866,00 
--------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 · 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 53 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

48020 1511 AYUDA A BECARIOS 4.000,00 

48020 AYUDA A BECARIOS 4.000,00 
480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 916.013,00 
48101 2311 BECAS COMEDOR ESCOLAR 90.000,00 

48101 BECAS COMEDOR ESCOLAR 90.000,00 
481 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E 90.000,00 

INVESTIGACION 
48901 9121 TRANSFERENCIA A GRUPOS POLITICOS 60.000,00 

48901 TRANSFERENCIA A GRUPOS POLITICOS 60.000,00 
48906 2312 ASOCIACIONES JUVENILES 12.000,00 

48906 ASOCIACIONES JUVENILES 12.000,00 
48908 338 SUBV.PROMOCION FIESTA PANDORGA 5.000,00 

48908 SUBV.PROMOCION FIESTA PANDORGA 5.000,00 
48912 334 ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 

48912 ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 
48916 334 COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 

48916 COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 
48925 9121 CUOTAS F.E.M.P.(NACIONAL Y AUTONOMICA) 25.000,00 

48925 F.E.M.P. 25.000,00 
48926 925 SUBVENCION ANEJOS 15.000,00 

48926 SUBVENCION ANEJOS 15.000,00 
48927 925 SUBVENCION BARRIOS Y ASOCIACION DE 10.000.00 

VECINOS 
48927 SUBVENCION BARRIOS Y ASOCIACION DE VECINO 10.000,00 
48928 925 SUBV. PROTECTORA ANIMALES 56.000,00 

48928 SUBV. PROTECTORA ANIMALES 56.000,00 
48930 161 CUOTAS CONFED. HIDOGR. Y CDAD REGANTES 5.000,00 

48930 OTRAS TRANSFERENCIAS 5.000,00 

Suman los Créditos .. 63.952.975,00 63.952.975,00 63.613.866,00 
' --------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 17101/2019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 54 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

48953 2311 CONVENIO SERVICIO JURIDICO ORIENTACION 5.000,00 
MAYORES 60 

48953 CONVENIO SERVICIO JURIDICO ORIENTACION MAY 5.000,00 

48961 338 SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS. 7.300,00 

48961 SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS. 7.300,00 

48962 334 SUBVENCION FESTIVAL FORCLORE Y 10.000,00 
SEGUIDILLAS 

48962 SUBVENCION MAZANTINI FESTIVAL INTERNAC. FO 10.000,00 

489 OTRAS TRANSFERENCIAS 361.409,00 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 1.367.422,00 
LUCRO 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.67 4.462,00 

Suman los Créditos .. 63.975.275,00 63.975.275,00 63.975.275,00 63.975.275,00 63.975.275,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 55 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

500 929 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 370.000,00 
IMPREVISTOS 

500 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 370.000,00 

50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 370.000,00 
IMPREVISTOS 

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 370.000,00 
IMPREVISTOS 

Suman los Créditos .. 64.345.275,00 64.345.275,00 64.345.275,00 64.345.275,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 56 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones Sub Conceptos Conceptos Artículos Capítulos 

60982 1512 ACCESO CAMPUS POR C/CALATRAVA 350.000,00 

60982 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DES 350.000,00 1 

60984 1532 URBANIZACION CALLE FERNANDO ALONSO DE 150.000,00 
coc 

60984 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DES 150.000,00 
609 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES 500.000,00 

DEST.AL USO GRAL. 
60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y 500.000,00 

BIENES DEST.USO GRAL. 
61919 1532 REPOSICION PAVIMENTACION Y ACERADOS 150.000,00 

CITO LEDO 
61919 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61921 1532 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS 150.000,00 

C/CALATRAVA 
61921 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61922 1532 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS 150.000,00 

C/AL TAGRACIA 
61922 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 

61923 1532 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS C/ 150.000,00 
CARDENAL MONESCILLO 

61923 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61924 1532 REPOSICION PAVIMENTO C/MONTESA 100.000,00 

61924 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 100.000,00 
61925 1532 REP. PAVIMENTO VIAS PUBLICAS NUEVO 150.000,00 

PARQUE 
61925 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61926 1532 REPOSICION PAVIMENTO VIAS PUBL. LOS 150.000,00 

ROSALES 
61926 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 

61927 1532 REPOS. PAVIMENT. VIAS PUBL. B' PIO XII 150.000,00 

61927 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61928 1512 MEJORA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 80.000,00 

Suman los Créditos . 66.075.275.00 65.995.275,00 64.845.275,00 64.845.275.00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícación Económica ) Pág. 57 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

61928 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 80.000,00 

61979 1513 EDUSI: (L5-0T6) REPOSICION VIAS PUBLICAS 421.334,00 
BARRIO EL PILAR 

61979 EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO EL PI 421.334,00 

619 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES 1.651.334,00 
DEST.AL USO GRAL. 

61 INVER.DE REPOSICION EN INFRAEST Y BIENES 1.651.334,00 
DEST AL USO GENERAL 

62280 1513 ADECUACION EDIFICIO Y ENTORNO SILOS 350.000,00 

62280 EDIFICIOS Y OTRAS 350.000,00 

62281 164 CONSTRUCCIÓN DE SEPULTURAS/NICHOS 25.000,00 

62281 EDIFICIOS Y OTRAS 25.000,00 

62283 134 ADECUACION ESPACIO SEÑALIZACION/DEP. 200.000,00 
VEHICULOS 

62283 EDIFICIOS Y OTRAS 200.000,00 

62284 1512 EDUSI: ( LA5-0T6) SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA 135.000,00 
TENSION B' PILAR 

62284 EDIFICIOS Y OTRAS 135.000,00 

622 EDIFICIOS Y OTRAS 710.000,00 

62362 1721 EDUSI: ( LA6) MATERIAL TECNICO CIUDAD REAL 39.431 ,00 
SIN RUIDO 

62362 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILL 39.431,00 

62367 9122 ADQUISICION EQUIPOS TVCR 160.000,00 

62367 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILL 160.000,00 

623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y 199.431,00 
UTILLAJE 

62413 135 ADQUISICION AMBULANCIA PROTECCION CIVIL 70.000,00 

62413 MATERIAL DE TRANSPORTE 70.000,00 

624 MATERIAL DE TRANSPORTE 70.000,00 

62602 9272 EDUSI: (LA1-0T2) SOFTWARE GESTION SIST. 20.000,00 
CITA PREVIA 

Suman los Créditos . 67.496.040,00 67.476.040,00 67.476.040,00 66.496.609,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 58 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

62602 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 20.000,00 

62603 9272 EDUSI: ( LA1-0T2) IMPLEMENTAC. RED WIFI CASA 3.000,00 
DE LA CIUDAD 

62603 EQUIPOS DE OFICINA Y PROCESOS DE INFORMACI 3.000,00 
62604 9272 EDUSI: ( LA1-0T2) ADQUISICION SISTEMA DE 30.000,00 

DIFUSION MOVIL 
62604 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 30.000,00 

62614 9271 EDUSI: (LA1-0T2) ADQUISICION MATERIAL 15.000,00 
INFORMATICO 

62614 EDUSI: ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO 15.000,00 

626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 68.000,00 

62701 134 EDUSI: (LA2-0T4) PROY. ACCESIB Y EFIC. EN 338.594,00 
TRANSP.PUBL. 

62701 EDUSI:PROYECTO ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA E 338.594,00 

627 PROYECTOS COMPLEJOS 338.594,00 

62 INVERSION NUEVA ASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1.386.025,00 
LOS SERVICIOS 

63201 2311 EDUSI: ( LA7-0T9) REHABILIT. CENTRO SOCIAL 8' 210.297,00 
PILAR 

63201 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 210.297,00 

63216 1512 EDUSI: (LA3-0T4) REHAB. INTEG. ENERG. Y 330.206,00 
ENERG. RENOV. 

63216 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 330.206,00 

63253 1512 EDUSI: (LA3-0T4) PROYECTO EFICACIA 165.000,00 
ENERGETICA MUNICIPAL 

63253 EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIF 165.000,00 

632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 705.503,00 

63 INVERSION DE REPOSIC ASOCIAL FUNC 705.503,00 
OPERATIVO DE LOS SERVCIO 

6 INVERSIONES REALES 4.242.862,00 

Suman los Créditos ... 68.588.137,00 68.588.137,00 68.588.137,00 68.588.137,00 68.588.137,00 
L-.. '--- ------- --- ___ L___ ___ 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 59 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoítulos 

71000 433 EDUSI: (LA6-0T9) ENCOMIENDA GESTION A 145.000,00 
IMPEFE 

71000 A Organismos Autónomos de la Entidad Local 145.000,00 
710 A Organismos Autónomos de la Entidad Local 145.000,00 

71 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD 145,000,00 
LOCAL 

72301 161 TRANSFERENCIA AGUA SUR INFRAESTRUCT. 1.220.887,00 
AGUAS 

72301 TRANSFERENCIA AGUA SUR INFRAESTRUCT. AGU 1.220.887,00 
72302 161 TRANSFERENCIA AGUA SUR OBRAS E.D.A.R. 1.613.491 ,00 

72302 TRANSFERENCIA ACUA SUR OBRAS E.D.A.R. 1.613.491,00 
723 A SOC.MERC.ESTATAL, ENTD.PUB.EMP.Y OTROS 2.834.378,00 

ORG.PUBLICOS 
72 A LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 2.834.378,00 

7 TRANSFENCIAS DE CAPITAL 2.979.378,00 

Suman los Créditos ... 71.567.515,00 71.567.515,00 71.567.515,00 71.567.515,00 71.567.515,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 60 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

83000 9201 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000,00 

83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000,00 
830 A CORTO PLAZO 250.000,00 

83 PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 250.000,00 

8 ACTIVOS FINACIEROS 250.000,00 

. 

Suman los Créditos ... 71.817.515,00 71.817.515,00 71.817.515,00 71.817.515,00 71.817.515,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 1710112019 17:17:05 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 61 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

91300 011 AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO 525.000,00 

91300 AMORTIZACION PRESTAMOS LIP INVERSIONES PR 525.000,00 
913 AMORTIZ. PRESTAMOS LIPLAZO ENTES FUERA 525.000,00 

SECTOR PUBLICO 
91 AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y DE OP.EN 525.000,00 

EUROS 
9 PASIVOS FINANCIEROS 525.000,00 

Suman los Créditos . 72.342.515,00 72.342.515,00 72.342.515,00 72.342.515,00 72.342.515,00 , . ' .......... -- -- ----------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Resumen por Capítulo y Artículo 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 17/0112019 

Pág. 

17:21:56 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 (ANTEPROYECTO) 

RESUMEN POR CAPÍTULO Y ARTÍCULO 

Clasificación Créditos Iniciales 

CAPÍTULO ARTiCULO 
DENOMINACION DE LAS APLICACIONES ARTICULO CAPiTULO 

10 ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO 507.675,00 

11 PERSONAL EVENTUAL 187.758,00 

12 PERSONAL FUNCIONARIO 18.771.366,00 

13 PERSONAL LABORAL 1.269.020,00 

14 OTRO PERSONAL 511.017,00 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 535.924,00 

16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL 6.116.220,00 
EMPLEADOR 

1 TOTAL CAPÍTULO 1 REMUNERACIONES PERSONAL 27.898.980,00 

20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 216.346,00 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 1.010.643,00 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 20.882.902,00 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 135.782,00 

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 2.040,00 

27 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS 4.120,00 

2 TOTAL CAPÍTULO 2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 22.251.833,00 

31 DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS 100.300,00 

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 49.700,00 

3 TOTAL CAPÍTULO 3 GASTOS FINANCIEROS 150.000,00 

41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL 4.213.888,00 

46 A ENTIDADES LOCALES 5.688.152,00 

47 A EMPRESAS PRIVADAS 2.405.000,00 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.367.422,00 

4 TOTAL CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.674.462,00 

50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 370.000,00 

5 TOTAL CAPÍTULO 5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 370.000,00 
IMPREVISTOS 

60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DEST.USO 500.000,00 
GRAL. 

61 INVER.DE REPOSICION EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO 1.651.334,00 
GENERAL 

62 INVERSION NUEVAASOC.AL FUNC.OPERAT.DE LOS SERVICIOS 1.386.025,00 

63 INVERSION DE REPOSIC ASOCIAL FUNC OPERATIVO DE LOS 705.503,00 
SERVCIO 

6 TOTAL CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES 4.242.862,00 

71 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL 145.000,00 

72 A LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 2.834.378,00 

7 TOTAL CAPÍTULO 7 TRANSFENCIAS DE CAPITAL 2.979.378,00 

83 PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 250.000,00 

8 TOTAL CAPÍTULO 8 ACTIVOS FINACIEROS 2so.1Joo,oo 
········-· 1···· 

91 AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y DE OP.EN EUROS 525.000,00 
.......................... 

9 TOTAL CAPÍTULO 9 PASIVOS FINANCIEROS 525.000,00 

Suman los Créditos ... 72.342.515,00 72.342.515,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ESTADO DE INGRESOS 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Por Capítulo y Artículo 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 21/01/2019 15:31:47 
Pág. 1 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 por Capitulo y Articulo (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Por Artículos Por Capítulos 

1 10 SOBRE LA RENTA 1.602.870,00 
1 11 SOBRE EL CAPITAL 33.887.000,00 
1 13 SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000,00 
1 IMPUESTOS DIRECTOS 36.669.870,00 

2 21 SOBRE EL VALOR AÑADIDO 1.170.000,00 
2 22 IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECíFICOS 479.090,00 
2 29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS 1.442.219,00 
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 3.091.309,00 

3 30 TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERV.PÚBLICOS BÁSICOS 9.197.000,00 
3 31 TASAS POR PRESTACIÓN DE SERV.PUB.CARACTER SOCIAL Y PREF. 111.000,00 
3 32 TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACT.DE COMPENTENCIA LOCAL 425.312,00 
3 33 TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVAT.O EL APROV.ESPEC.DEL DOM.PUBL.L 2.700.161,00 
3 34 PRECIOS PUBLICOS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS 29.000,00 
3 36 VENTAS 500,00 
3 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES 4.000,00 
3 39 OTROS INGRESOS 2.422.150,00 
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 14.889.123,00 

4 42 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 13.526.331,00 
4 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 1.072.193,00 
4 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 89.000,00 
4 49 DEL EXTERIOR 1.084.469,00 
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.771.993,00 

5 52 INTERESES DE DEPOSITOS 5.000,00 
5 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV.ESPECIALES 87.358,00 
5 INGRESOS PATRIMONIALES 92.358,00 

7 79 DEL EXTERIOR 1.211.414,00 
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.211.414,00 

8 83 REINTEGRO DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 250.000,00 

' .. Suman /as Previsiones 71.976.067,00 71.726.067,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 2110112019 15:31:47 

Pág. 2 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 por Capítulo y Artículo (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Por Artículos Por Capitulas 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 250.000,00 

9 91 PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS 516.448,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 516.448,00 

1 

. 

Suman /as Previsiones 72.492.515,00 72.492.515,00 
-- -- -- --



PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Por Conceptos/Subconceptos 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 21!0112019 14:51:59 
Pág. 1 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos {ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capitulas 
! 

1 10 100 100 CESION I.R.P.F 1.602.870.00 ' 

1 10 100 CESION I.R.P.F. 1.602.870,00 

1 10 SOBRE LA RENTA 1.602.870,00 

1 11 112 112 IMPUESTO BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA 900.000.00 

1 11 112 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICA 900.000,00 

1 11 113 113 IMPUESTO BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA 26.367.000.00 

1 11 113 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANA 26.367.000,00 

1 11 114 114 IMPUESTO SOBRE MUEBLES INMUEBLES DE 300.000.00 
CARACTESPECIALES 

1 11 114 IMPUESTO SOBRE MUEBLES INMUEBLES DE 300.000,00 
CARACT.ESPECIALES 

1 11 115 115 IMPUESTO VEHICULOS TRACCIÓN MECANICA 4.510.000.00 

1 11 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA 4.510.000,00 

1 11 116 116 IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS URBANOS 1.810.000.00 

1 11 116 IMPUESTOS/INCREMENTO DEL VALOR DE LOS 1.810.000,00 
TERRERNOS DE NAT.URB. 

1 11 SOBRE EL CAPITAL 33.887.000,00 

1 13 130 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000.00 

1 13 130 IMPUESTOS SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000,00 

1 13 SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000,00 

1 IMPUESTOS DIRECTOS 36.669.870,00 

2 21 210 210 CESION I.V.A 1.170.000.00 

2 21 210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO 1.170.000,00 

2 21 SOBRE EL VALOR AÑADIDO 1.170.000,00 

2 22 220 22000 IMPUESTOS ESPECIALES S/ ALCOHOL Y BEBIDAS 16.400.00 
DERIVADAS 

2 22 220 22001 IMPUESTOS ESPECIALES S/CERVEZA 6.300.00 

2 22 220 22003 IMPUESTOS ESPECIALES S/LABORES DEL TABACO 156.000.00 

2 22 220 22004 IMPUESTOS ESPECIALES S/HIDROCARBUROS 300.000.00 

Suman las Previsiones 38.318.960,00 --··-_37.839.870,00 __ _____3839.870,00 36.669.870,00 
··-------------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 21101/2019 14:51:59 
Pág. 2 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

2 22 220 22006 IMPUESTOS ESPECIALES SIPRODUCTOS INTERMEDIOS 390.00 

2 22 220 IMPUESTOS ESPECIALES 479.090.00 

2 22 IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECIFICO$ 479.090,00 

2 29 290 290 IMPUESTOS S/CONSTRUCCIONES. INST. Y OBRAS 1.438.819.00 

2 29 290 IMPUESTOS SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 1.438.819.00 
Y OBRAS 

2 29 291 291 COTOS DE CAZA Y PESCA 3.400.00 

2 29 291 IMPUESTO S/GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y 3.400,00 
PESCA) 

2 29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS 1.442.219.00 

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 3.091.309,00 

3 30 300 300 SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA 4.550.000.00 

3 30 300 SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 4.550.000,00 

3 30 301 301 SERVICIO DE SANEAMIENTO 822.000.00 

3 30 301 SERVICIO DE ALCANTARILLADO 822.000,00 

3 30 302 302 SERVICIO DE RECOGIDAS DE BASURAS 3.700.000.00 

3 30 302 SERVICIO DE RECOGIDAS DE BASURAS 3.700.000,00 

3 30 306 306 CEMENTERIO 125.000.00 

3 30 306 CEMENTERIO 125.000,00 

3 30 TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERV.PÚBLICOS BÁSICOS 9.197.000.00 

3 31 311 31100 TASA PRESTACION SERV. AYUDA A DOMICILIO 78.000.00 

3 31 311 31101 TASA SERVICIO COMIDAS A DOMICILIO 33.000.00 

3 31 311 SERVICIOS ASISTENCIALES 111.000,00 

3 31 TASAS POR PRESTACIÓN DE SERV.PUB.CARACTER 111.000.00 
SOCIAL Y PREF. 

3 32 325 325 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 125.000.00 

3 32 325 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 125.000,00 

3 32 326 326 TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS 59.000.00 

3 32 326 TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS 59.000,00 

Suman las Previsiones 49.315.179,00 49.253.179,00 49.069.179,00 39.761.179,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 21/01/2019 14:51:59 

Pág. 3 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 32 327 327 MERCADOS 62.000.00 

3 32 327 MERCADOS 62.000,00 

3 32 328 328 LICENCIAS DE APERTURA 150.000.00 

3 32 328 LICENCIAS DE APERTURA 150.000,00 

3 32 329 32901 LICENCIAS DE AUTOTAXI 312.00 

3 32 329 32902 CELEBRACION DE MATRIMONIOS 17.000.00 

3 32 329 32903 SERVICIO DE TRANSPORTE DE VIAJEROS T. DORADA 1.000.00 

3 32 329 32904 TEATRO QUIJANO 11.000.00 

3 32 329 OTRAS TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACT.DE 29.312,00 
COMP.LOCAL 

3 32 TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACT.DE COMPENTENCIA 425.312,00 

LOCAL 

3 33 331 331 ENTRADA VEHICULOS POR ACERAS 930.000.00 

3 33 331 ENTRADA VEHICULOS POR ACERAS 930.000,00 

3 33 332 33201 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL.U.FENOSA 423.621.00 
DISTRIBUCION, S.A. 

3 33 332 33202 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL.UNION FENOSA 65.000.00 
COMERCIAL, SL 

3 33 332 33203 OCUPACION V.P.ENDESA ENERGIA 29.000.00 

3 33 332 33204 OCUPACION V.P. IBERDROLA 5.000.00 

3 33 332 33205 OCUPACION V.P.HIDROCANTABRICO ENERGIA 8.000.00 

3 33 332 33206 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. GAS NATURAL S.U.R. 120.000.00 
SDG, S.A. 

3 33 332 33207 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. GAS NATURAL 92.000.00 
SERVICIOS, S.A. 

3 33 332 33208 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. GAS NATURAL 60.000.00 
COMERCIALIZADORA 

3 33 332 33209 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUEL. GAS NA TU R. C-LA 85.000.00 
MANCHA 

3 33 332 33210 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUEL. IBERDREOLA 60.000.00 
GENER. S.A.U. 

Suman las Previsiones 51.375.312,00 50.424.491,00 49.494.491,00 39.761.179,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 21101/2019 14:51:59 

Pág. 4 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 33 332 33211 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUELO, E. ON, ESPAÑA 3.200.00 
ENERG.S.L. 

3 33 332 33212 OCUPAC. VUELO,SUELO Y SUBSUELO IBERDROL. 740.00 
COMERCIAL. S.A. 

3 33 332 33213 OCUPAC.VUELO, SUELO Y SUBSUELO, ALPIQ ENERGIA 1.500.00 
ESPAÑA SAU 

3 33 332 33214 SUBSUELO, SUELO Y VUELO, ACCIONA ENERGIA 4.000.00 

3 33 332 33215 TASA OCUP.VUELO,SUELO Y SUBSUELO, DISTINTAS 153.000.00 
COMPAÑIAS ELECTR 

3 33 332 TASA POR UTILIZ.PRIVAT.O APROV.ESPECIAL POR 1.110.061,00 
EMP.EXPLOT.DE SE 

3 33 333 33302 TASA OCUP.VIA PUBLICA CABLEUROPA, S.A. U. (ONO) 45.000.00 

3 33 333 33303 OCUPACION V.P.FRANCE TELECOM 2.000.00 

3 33 333 TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP. EXPL.DE 47.000,00 
SER TELEC 

3 33 334 334 CALICATAS Y ZANJAS VIA PUBLICA 14.000.00 

3 33 334 TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS 14.000,00 

3 33 335 335 OCUPACION VIA P.MESAS Y SILLAS 220.000.00 

3 33 335 TASA POR OCUPACIÓN V. PÚBLICA CON TERRAZAS 220.000,00 
(MESAS Y SILLAS) 

3 33 336 336 OCUPACVIA PUBLICA SUSPENS.TEMP.TRAF.(CORTE 11.000.00 
CALLE) 

3 33 336 TASA POR OCUP.V.PÚBLICA CON 11.000,00 
SUSPENS.TEMP.TRÁFICO RODADO 

3 33 337 337 TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON CAJEROS AUTOM. 35.000.00 

3 33 337 TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON CAJEROS AUTOM. 35.000,00 

3 33 338 338 COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA 191.000.00 

3 33 338 COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA 191.000,00 

3 33 339 33901 KIOSCOS VIA PUBLICA 14.000.00 

3 33 339 33902 PUESTOS, BARRACAS, ETC. 117.000.00 

3 33 339 33903 OCUPA.MERCANCIAS,MATERIALES CONSTRUCC.,ETC. 10.300.00 

3 33 339 33904 TASAS ANIMALES PELIGROSOS 800.00 

Suman las Previsiones 52.194.652,00 52.052.552,00 49.494.491,00 39.761.179,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 2110112019 14:51:59 

Pág. 5 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 33 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO 142.100,00 
PÚBLICO 

3 33 TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVAT.O EL APROV.ESPEC.DEL 2.700.161,00 
DOM.PUBL.L 

3 34 342 34201 PRECIO PUBLICO CAl. 17.000.00 

3 34 342 SERVICIOS EDUCATIVOS 17.000,00 

3 34 349 34902 PRECIO PUBLICO ACTIVIDADES CONCEJALIAS 12.000.00 

3 34 349 OTROS PRECIOS PÚBLICOS 12.000,00 

3 34 PRECIOS PUBLICOS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS 29.000,00 

3 36 361 361 ENAJENACION VEHICULOS ABANDONADOS 500.00 

3 36 361 VEHICULOS ABANDONADOS 500,00 

3 36 VENTAS 500,00 

3 38 389 389 REINTEGROS OPERACIONES CORRIENTES (E. CERRADOS) 4.000.00 

3 38 389 OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES 4.000,00 

3 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES 4.000.00 

3 39 391 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 200.00 

3 39 391 39110 MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS 350.00 

3 39 391 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE CIRCULACION 1.380.000.00 

3 39 391 39130 MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA DE LIMPIEZA 120.000.00 

3 39 391 39140 OTRAS MULTAS Y SANCIONES DE ORDENZANAS 50.000.00 

3 39 391 MULTAS 1.550.550,00 

3 39 392 39200 RECARGO POR DECLARACIONES EXT.SIN REQUERI. 30.000.00 

3 39 392 39210 RECARGO EJECUTIVO 38.000.00 

3 39 392 39211 RECARGO DE APREMIO 270.000.00 

3 39 392 RECARGOS DE PERIODOS EJECUTIVOS Y POR 338.000,00 
DECL.EXTEMP.SIN REQ. P 

3 39 393 393 INTERESES DE DEMORA 145.000.00 

3 39 393 INTERESES DE DEMORA 145.000,00 

Suman las Previsiones 54.268.702,00 54.261.702,00 52.228.152,00 39.761.179,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 2110112019 14:51:59 
Pág. 6 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 39 397 39701 CANON URBANISTICO ACTUACION SUELO RUSTICO (2% 7.000.00 
PROYECTO) 

3 39 397 39708 DIFERENCIA DE APROVEHAM.URBANIST(ASISTEMATICOS) 40.000.00 

3 39 397 APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS 47.000,00 

3 39 398 398 INDEMNIZACION POR CONTRA T. DE SEGURO NO VIDA 100.00 

3 39 398 INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA 100,00 

3 39 399 39901 RECURSOS EVENTUALES E IMPREVISTOS 30.000.00 

3 39 399 39902 IMPREVISTOS 15.000.00 

3 39 399 39904 INGRESOS DIVERSAS CONCEJALIAS 30.000.00 

3 39 399 39905 ENTRADAS TEATRO QUIJANO- ARTES ESCENICAS 50.000.00 

3 39 399 39906 REINTEGRO ANUNCIOS A CARGO PARTICULARES 6.000.00 

3 39 399 39907 COSTAS RECAUDACION 26.000.00 

3 39 399 39911 INGRESOS ACT.PROGRAM.ESTATAL CIRC.ESPECT.PLATEA 35.000.00 

3 39 399 39912 INGRESOS POR ESTANCIA EN RESIDENCIA ANDAMARC 12.000.00 

3 39 399 39913 INGRESOS PROCESOS SELECTIVOS 500.00 

3 39 399 39914 REINTEG. GASTOS CORREOS Y MANTEN. SOFTWARE 125.000.00 
OFIC.GEST. TRIBUT 

3 39 399 39915 RECOGIDA DE RESIDUOS EN PUNTO LIMPIO LARACHE 12.000.00 

3 39 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 341.500,00 

3 39 OTROS INGRESOS 2.422.150,00 

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 14.889.123,00 

4 42 420 42010 FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION 13.386.000.00 

4 42 420 42092 TRANSFRENCIA DEPOSITO DE DETENIDOS 9.000.00 

4 42 420 42093 SUB.TRASPORTE PUBLICO M .E. H. 122.000.00 

4 42 420 42096 ABIERTO HASTA EL ALBA 9.331.00 

4 42 420 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 13.526.331,00 

4 42 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 13.526.331,00 

4 45 450 45003 SUBVENCION JUNTA COMUNIDADES PLAN CONCERTADO 334.775.00 

Suman las Previsiones 69.182.026,00 68.176.633,00 68.176.633,00 54.650.302,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 2110112019 14:51:59 

Pág. 7 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Cene. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículo.s Por Capítulos 

4 45 450 45004 CONVENIO JUNTAA DE COMUNIDADES AYUDA A 670.618.00 
DOMICILIO 

4 45 450 45006 CONVENIO JUNTA DE COMUNIDAD CENTRO ATENCION 16.000.00 
INFANCIA 

4 45 450 45031 SUBVEN. CONVENIO CON CEIP M' DE PACHECO 16.800.00 

4 45 450 DE LAS ADMINISTRACIONES GENERALES DE LAS 1.038.193,00 
COMUNID AUTONOMAS 

4 45 455 45538 CONVENIO JCCM PROGRAMACION ARTES ESCENICAS 34.000.00 

4 45 455 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 34.000,00 

4 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 1.072.193.00 

4 48 480 48001 CONVENIO UNIVER. C-LAMANCHA MANTENIMIENTO 89.000.00 
ZONAS VERDES 

4 48 480 DONATIVOS Y SUBVENCIONES 89.000,00 

4 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 89.000,00 

4 49 490 49000 CONVENIO "EUROPE DIRECT" 31.350.00 

4 49 490 DEL FONDO SOCIAL EUROPEO 31.350,00 

4 49 491 491 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.053.119.00 

4 49 491 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.053.119,00 

4 49 DEL EXTERIOR 1.084.469.00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.771.993,00 

5 52 520 52000 CUENTAS CORRIENTES DE AHORRO 5.000.00 

5 52 520 EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 5.000,00 

5 52 INTERESES DE DEPOSITOS 5.000,00 

5 55 550 550 DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON 87.358.00 
CONTRAPRESTACION PERIODIC 

5 55 550 DE CONCESIONES ADMINIST. CONTRAPREST. PERIODICA 87.358,00 

5 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV.ESPECIALES 87.358,00 

5 INGRESOS PATRIMONIALES 92.358,00 

7 79 791 791 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.211.414.00 

7 79 791 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.211.414,00 

Suman las Previsiones 71.726.067,00 71.726.067,00 70.514.653,00 70.514.653,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 2110112019 14.•51.•59 

Pág. 8 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

7 79 DEL EXTERIOR 1.211.414,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.211.414,00 

8 83 830 83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000.00 

8 83 830 REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR 250.000,00 
PUB.A CORTO PLAZ 

8 83 REINTEGRO DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR 250.000,00 

PUBLICO 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 250.000,00 

9 91 913 91300 PRESTAMOS LARGO PLAZO 516.448.00 

9 91 913 PRESTAMOS RECIBIDOS A L. PLAZO DE ENTES F.SECTOR 516.448,00 
PUB. 

9 91 PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS 516.448,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 516.448,00 

Suman /as Previsiones 72.492.515,00 72.492.515,00 72.492.515,00 72.492.515,00 



PRESUPUESTO DE LA 
CORPORACIÓN 

Resumen de 
Gastos e Ingresos 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL . Fecha Obtención 21/.01/2019 

EJERCICIO ECONOMICO DE 2019 

(ANTEPROYECTO) 

RESUMEN 

ESTADO DE GASTOS 

·CAPÍTULOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

DENOMINACIÓN 

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1.1 OPERACIONES CORRIENTES 

REMUNERACIONES PERSONAL 

GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

GASTOS FINANCIEROS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL 

INVERSIONES REALES 

TRANSFENCIAS DE CAPITAL 

2. OPERACIONES FINANCIERAS 

ACTIVOS FINACIEROS 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ¿ 

RESUMEN 

(ANTEPROYECTO) ESTADO DE INGRESOS 

CAPÍTULOS 

1 
2 
3 
4 
5 

7 

8 
9 

DENOMINACIÓN 

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1.1 OPERACIONES CORRIENTES 

IMPUESTOS DIRECTOS 
IMPUESTOS INDIRECTOS 

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

' 2. OPERACIONES FINANCIERAS 

ACTIVOS FINANCIEROS 
PASIVOS FINANCIEROS 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿ 

27.898.980,00 

22.251.833,00 

150.000,00 

13.674.462,00 

370.000,00 

4.242.862,00 

2.979.378,00 

250.000,00 

Importe 

36.669.870,00 

3.091.309,00 
14.889.123,00 

15.771.993,00 

92.358,00 

1.211.414,00 

250.000,00 
516.448,00 

72.492.515,00 





AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ESTADO DE 

CONSOLIDACIÓN 



ESTADO DE CONSOLIDACIÓN 2019 

GASTOS Presupuesto 
Denominación Capitulas Presupuesto Presup. OO.AA. Presup. OO.AA. Presup. OO.AA. Empresa Mpat. TOTAL 

A) Operaciones Corrientes Entidad Patron.Deportes Patronato Discap. Instituto Empleo Servicios CONSOLIDADO 
1.· Gastos Persona! 27.898.980,00 1.379.000,00 56.900,00 905.764,00 58.360,08 30.299.004,08 
2.· Gastos Corrientes 22.251.833,00 1.121.500,00 29.200,00 556.214,00 149.092,99 24.107.839,99 
3.- Gastos Financieros 150.000,00 500,00 38.199,85 188.699,85 

4.· Transferencias Corrientes 13.674.462,00 812.500,00 248.000.00 150.110,00 14.885.072,00 

5.- Fondo Contingencias 370.000,00 370.000,00 
B) Operaciones de Capital 0,00 

6.- Inversiones Reales 4.242.862,00 30.000,00 5.400,00 155.000,00 4.433.262,00 
7.- Transferencias de Capital 2.979.378,00 2.979.378,00 
8.- Activos Financieros 250.000,00 7.000,00 22.500,00 279.500,00 

9.- Pasivos Financieros 525.000,00 62.602,08 587.602,08 
TOTAL 72.342.515,00 3.350.000,00 339.500,00 1.790.088,00 308.255,00 78.130.358,00 
Transferencias Internas -2.256.000,00 -339.500,00 -1.412.000,00 -4.007.500,00 

74.122.858,00 

INGRESOS Presupuesto 

Denominación Capítulos Presupuesto Presupuesto OO.AA Presupuesto OO.AA. Presupuesto OO.AA. Empresa Mpal. TOTAL 
A) Operaciones Corrientes Entidad Patronato Deportes tronato Discapacita Instituto Empleo Servicios CONSOLIDADO 
1.- Impuestos Directos 36.669.870,00 36.669.870,00 
2.- Impuestos Indirectos 3.091.309,00 3.091.309,00 

3.- Tasas y Otros Ingresos 14.889.123,00 1.012.500,00 4.200,00 15.905.823,00 

4.- Transferencias Corrientes 15.771.993,00 2.298.500,00 339.500,00 1.618.388,00 20.028.381,00 

5.- Ingresos Patrimoniales 92.358,00 32.000,00 312.813,86 437.171,86 

B) Operaciones de Capital 0,00 

6.- Enajenaciones Reales 0,00 

7.- Transferencias de Capital 1.211.414,00 145.000,00 1.356.414,00 

8.- Activos Financieros 250.000,00 7.000,00 22.500,00 279.500,00 
9.- Pasivos Financieros 516.448,00 516.448,00 

TOTAL 72.492.515,00 3.350.000,00 339.500,00 1.790.088,00 312.813,86 78.284.916,86 

Transferencias Internas -2.256.000,00 -339.500,00 -1.412.000,00 -4.007.500,00 
74.277.416,86. 



CIUDAD REAL 

BASES DE EJECUCION 

PRESUPUESTO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASES PARA LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 
AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL DE 2019 

BASE 1".- Presupuesto General, composición y ámbito de aplicación. 
BASE 2'.- Normativa legal de aplicación. 
BASE 3'.- Presupuesto General. Principios generales. 
BASE 4".- Distribución por programas y económica de los créditos. 
BASE 5'.- Vinculación jurídica de los créditos. 
BASE 6'.- Control contable de los gastos. 
BASE 7'.- Imputación excepcional a las bolsas de vinculación de los créditos. 
BASE 8'.- Modificaciones presupuestarias. 
BASE 9'.- Créditos extraordinarios y Suplementos de crédito. 
BASE 10".- Ampliaciones de crédito. 
BASE 11 '.-Créditos generados por ingresos. 
BASE 12".- Transferencias de crédito. 
BASE 13'.- Incorporación de remanentes de crédito. 
BASE 14'.- Bajas por anulación. 
BASE 15'.- Tramitación de las modificaciones del Presupuesto. 
BASE 16'.- Normas Generales de Tramitación de Modificaciones de Crédito que corres
ponde aprobar al Pleno. 
BASE 17'.- Tramitación de Otras Modificaciones de crédito. 
BASE 18'.- Modificaciones de crédito de Organismos Autónomos. 
BASE 19'.- Naturaleza de las previsiones presupuestarias. 
BASE 20".- Unidades Administrativas gestoras de gastos. 
BASE 21 '.- Gestión de los gastos. 
BASE 22'.- Delimitación competencias fases gestión de los gastos. 
BASE 23'.- Acreditación documentos contables. 
BASE 24'.- Gestión de autorizaciones y disposiciones de gastos. 
BASE 25'.- Gestión de reconocimiento y liquidación de obligaciones. 
BASE 26'.- Gestión de la ordenación de gastos. 
BASE 27'.- Esquema general de la tramitación de gastos. 
BASE 28'.- Pagos a justificar. 
BASE 29'.- Anticipos de Caja Fija. 
BASE 30'.- Gastos plurianuales. 
BASE 31'.- Normas para la tramitación del gasto. 
BASE 32'.- Normas para la contratación administrativa. 
BASE 33'.- Contratación de suministros y servicios. 
BASE 34'.- Contratos menores y ordinarios. 
BASE 35'.- Procedimiento abreviado "ADO''. 
BASE 36'.- Funcionarios y personal laboral. 
BASE 37'.- Nóminas de personal. 
BASE 38'.- Préstamos y/o anticipos al personal. 
BASE 39'.- Indemnizaciones por razón de servicio del Personal al servicio de la Corpora
ción. 
BAS:E 40'.- Subvenciones. 
BASE 41'.- Gestión y Control de las Subvenciones. 
BASE 42'.- Gestión de los Ingresos del Ayuntamiento. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASE 43".- Apertura de Concepto 1 Subconcepto no previsto inicialmente en el Presu
puesto. 
BASE 44'.- Ejecución de los Pagos. 
BASE 45".- Instrumentos para realizar los Ingresos. 
BASE 46".- Mandamientos de Ingreso. 
BASE 47'.- Procedimiento de pago por la Tesorería Municipal. 
BASE 48'.- Depósito de Caudales. 
BASE 49".- Bajas de Derechos. 
BASE 50'.- Control Interno 
BASE 51".- Procedimiento para el Ejercicio de la Función Interventora sobre Gastos y 
Pagos. 
BASE 52".- Fiscalización Previa Limitada. 
BASE 53".- Extremos Adicionales de General Comprobación. 
BASE 54".- Fiscalización de ingresos. 
BASE 55".- Cierre y liquidación del presupuesto. 
BASE 56".- Contenido de la liquidación. 
BASE 57".- Resultado presupuestario. 
BASE 58".- Remanente de Tesorería 
BASE 59'.- Cuenta General. 
BASE 60".- Arqueos mensuales y extraordinarios. 

DISPOSICIONES FINALES 

l'úg. J 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASES PARA LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 2019 

El Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 
165.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, Texto Refundido de la Ley Regulado
ra de Haciendas Locales y mtículo 9 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril por el que se desa!TO
IIa la citada Ley en materia de Presupuesto, establece las presentes Bases de Ejecución del Presu
puesto General para el ejercicio 2018. 

BASE 1'.- PRESUPUESTO GENERAL, COMPOSICIÓN Y ÁMBITO DE APLICACIÓN. 

El Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real para el ejercicio 2019, 
que constituye la expresión cifi·ada, conjunta y sistemática de las obligaciones que, como máximo 
pueden reconocerse con cargo a los créditos aprobados, y de las previsiones de ingresos a liquidar, 
una vez deducidas las transferencias internas, asciende en su consolidación a la suma de 
SETENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO YEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO (74.122.858 €) en gastos y a SETENTA Y CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS EUROS CON 
OCHENTA Y SEIS CENTIMOS (74.277.4I6,86 €) en ingresos, sin presentar déficit inicial, tal 
como exige el apartado 4 del mt. 165 del R. Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales. 

A los efectos previstos en el art. 164 del TRLRHL en el Presupuesto General están inte
grados: 

a) El Presupuesto de la propia Entidad, cuyo importe asciende en gastos 72.342.515 
euros y en ingresos a 72.492.515 €. 

b) El Presupuesto del Organismo Autónomo Patronato Municipal de Deportes, también 
nivelado en gastos e ingresos y por un montante de 3.350.000,00 €. 

e) El Presupuesto del Organismo Autónomo Patronato Municipal de Personas con Disca
pacidad, equilibrado igualmente en gastos e ingresos en la cantidad de 339.500 €. 

d) El Presupuesto del Organismo Autónomo Instituto Municipal de Promoción Económi
ca, Formación y Empleo, nivelado en gastos e ingresos y por un imp01te de 1.790.088 €. 

e) El Presupuesto de la Empresa Municipal de Servicios, cuyo importe en gastos asciende 
a 308.255 € y en ingresos a 312.813,86 €. 

Las presentes Bases se aplicarán con carácter general a la ejecución del presupuesto del 
Ayuntamiento y de sus Organismos Dependientes. 

BASE 2'.- NORMATIVA LEGAL DE APLICACIÓN. 

La gestión de los presupuestos generales de esta Administración se stuetan a la normativa 
general aplicable a la Administración Local concretada en la Ley 7/85, de 2 de abril; Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Loca
les; Real Decreto 500/90; R.D.L. 781/86, suplctoriamente, la Orden HAP/1781/2013, de 20 de 
septiembre por a que se aprueba la Instrucción del modelo Normal de Contabilidad Local, y en lo 
no previsto en las anteriores disposiciones, se aplicará la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, Gene
ral Presupuestaria. 

l'ág. 3 ¡-; 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

La estructura presupuestaria se acomoda a la Orden EHA/3565/2008, de 3 de diciembre, 
por la que se aprueba la estructura de los presupuestos de las Entidades Locales, modificada por la 
Orden HAP/419/20 14, de 14 de marzo. 

BASE 3'.- PRESUPUESTO GENERAL. PRINCIPIOS GENERALES. 

El Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Ciudad Real se apoya en los siguientes 
pnnc1p10s: 

a) Principio de competencia de aprobación, reservada en exclusiva al Pleno Corporati
vo, según establecen los artículos 123.1 h) de la Ley 7/85, de Bases de Régimen Local, y 168.4 
del TRLRHL. 

Esta competencia se extiende también a las modificaciones presupuestarias, salvo en los 
casos previstos en el Texto Refundido de la LRHL de ampliaciones, transferencias, generación e 
incorporación de créditos, que se realizarán conforme se establece en las presentes Bases. 

b) Principio de universalidad y unidad, al incluirse en un único presupuesto todos los 
ingresos y gastos del Ayuntamiento de Ciudad Real y de sus Organismos dependientes. 

En virtud de este principio, queda prohibida la atención de gastos minorando ingresos. El 
registro contable de ambos siempre se hará por sus imp01tes brutos. 

e) Principio de especialidad cuantitativa. 
Conforme establece el art. 172.2 del TRLRI-lL, no podrán realizarse gastos no previstos o 

por importe superior al limite de los créditos presupuestados, siendo nulo de pleno derecho cual
quier compromiso que no respete este carácter limitativo y vinculante. 

Este principio debe considerarse articulado y flexibilizado mediante las op01iunas modifi
caciones presupuestarias y el establecimiento de los distintos niveles de vinculación, que en estas 
Bases se detallan. 

d) Principio de especialidad cualitativa. 
Los créditos para gastos se destinarán exclusivamente a la finalidad específica para la que 

hayan sido aprobados. Cada gasto tendrá su aplicación presupuestaria, definida por la conjunción 
de las clasificaciones por programas y económica. 

e) Principio de especialidad temporal y de devengo. 
El ejercicio presupuestario coincide con el año natural y a él se imputarán: 

- Los derechos liquidados en el mismo, cualquiera que sea el periodo de que deriven. 

- Las obligaciones reconocidas durante el mismo. 

Sin embargo, si al iniciarse el ejercicio económico no hubiese entrado en vigor el presu
puesto correspondiente, se entenderá automáticamente prorrogado el presente, con sus créditos 
iniciales. Durante la prórroga se podrán aprobar modificaciones presupuestarias con las condicio
nes establecidas en los artículos 177 al 182 del TRLRH. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Con cargo a los créditos del estado de gastos solo podrán contraerse obligaciones deriva
das de adquisiciones, obras, servicios, y demás prestaciones o gastos en general que se realicen en 
el año natural del propio ejercicio presupuestario. No obstante, se aplicarán a los créditos del pre
supuesto vigente en el momento de su reconocimiento~ las obligaciones siguientes: 

- Las que resulten de la liquidación de atrasos a favor del personal que perciba sus retri
buciones con cargo a los Presupuestos Generales de la Entidad. 

- Las derivadas de compromisos de gastos debidamente adquiridos en ejercicios anterio
res, previa incorporación de los créditos en el supuesto establecido en el art. 182 del TRLRHL 
(así como las establecidas en el mt. 26.2 del R.O. 500/90, de 20 de abril). 

- Las que resulten del reconocimiento extrajudicial de créditos, art. 60.2 R.O. 500/90. 

- PRESCRIPCIÓN: La prescripción del derecho a exigir el reconocimiento o el pago de 
las obligaciones ya reconocidas o liquidadas, se regirá por lo dispuesto en el a1t. 25 de la Ley 
47/2003, de 26 de noviembre General Presupuestaria. 

l) Principio de no afectación de ingresos. 
Los recursos del Ayuntamiento de Ciudad Real y de cada uno de sus Organismos Autó

nomos se destinarán a satisfacer el conjunto de sus respectivas obligaciones, salvo en el caso de 
ingresos específicos afectados a fines determinados. 

Sólo podrán afectarse a fines determinados aquellos recursos que, por su naturaleza o 
condiciones específicas, tengan una relación objetiva y directa con el gasto a tinanciar, salvo en 
los supuestos expresamente establecidos en las leyes. 

Los ingresos que, en su caso, obtenga el Ayuntamiento procedentes de la enajenación o 
gravamen de bienes y derechos, que tengan la consideración de patrimoniales, no podrán destinar
se a la financiación de gastos corrientes, salvo en el caso de venta de efectos no utilizables en 
servicios municipales. 

g) Principio de c<¡uilibrio o nivelación presupuestaria. 
Cada uno de los Presupuestos que se integran en el Presupuesto General deberán aprobar

se sin déticit inicial; asimismo ninguno de los Presupuestos podrá presentar déficit a lo largo del 
ejercicio, en consecuencia, todo incremento en los créditos presupuestarios o decrementos en las 
previsiones de ingresos deberá ser compensado en el mismo acto en que se acuerden. 

BASE 4'.- IHSTRIBUCIÓN POR PROGRAMAS Y ECONÓMICA DE LOS CRÉIHTOS 

Los créditos incluidos en los Presupuestos de esta Administración se distribuyen de acuerdo con 
la estructura prevista en la Orden HAP/419/20 14, de 14 de marzo, con la clasificación que se de
talla: 

J'ág_ 5 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

a) CLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS 

PROGRAMA DESCRIPCION IMPORTE 
011 DEUDA PUBLICA 630.000,00 
l32 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 6. 989.213,00 
134 MOVILIDAD URBANA 1.098. 742.00 
135 PROTECCION CIVIL 219.971,00 
136 SERV. DE PREVENCION Y EXTINCION INCENDIOS 282.782,00 
150 ADMON. GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO 1.505.476.00 
1511 PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 490.186.00 
1512 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 1.387.670.00 
1513 OBRAS MUNICIPALES 1.334.701.00 
1514 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E INSTALACIONES 2.713.154,00 
1521 PROMOCION Y GESTION DE VIVIENDA DE GJ:s·noN PUB. 200.000,00 
1532 PAVIMENTACION DE V lAS PUBLICAS 1.576.330,00 
161 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA 7.223.570.00 
163 LIMPIEZA VIARIA 3.324.466.00 
164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS 318.901.00 
165 ALUMBRADO PUBLICO 2.641.884.00 
166 DEPURACION DE AGUAS RESIDUALES 30.000.00 
171 PARQUES Y JARDINES 4.277.339.00 
1721 PROT. CONTRA CONTAMN. ACUST.LUMICA Y ATM. 346.457.00 
2311 ACCION SOCIAL 4.413.218,00 
2312 JUVENTUD E INFANCIA 921.292,00 
2313 IGUALDAD DE GENERO 387.698,00 
2314 ATENCION DE INFANCIA 360.095.00 
241 FOMENTO DEL EMPLEO 1.413.700.00 
312 HOSPITALES, SERV. ASISTENCIALES Y C. DE SALUD 6.118,00 
320 ADMINISTRACION GENERAL DE EDUCACION 353.094.00 
323 FUNCIONAM. C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA 1.542.418.00 
326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION 282.266,00 
3321 BIBLIOTECAS PUBLICAS 690.513.00 
333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 461.835,00 
334 PROMOCION CULTURAL 1.221.148,00 
336 PROTEC. Y GESTION DEL PARIMONIO HISTORICO-ARTIST 31.783.00 
338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 1.051.025,00 
341 PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE 2.494.716,00 
4312 MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS 130.654.00 
432 INFORMACION Y PROMOCION TURISTICA 135.250.00 
433 DESARROLLO EMPRESARIAL 358.779.00 
4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 2.375.000.00 
493 PROTECCION DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 376.950.00 
9121 ORGANOS DE GOBIERNO 1.234.526.00 
9122 MEDIOS DE COMUNICACION MUNICIPAL 702.240.00 
9201 ADMINISTRACION GENERAL 5.881. 707.00 
9202 CENTRO MUNICIPAL DE INFORMATICA 385.134.00 
9203 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E INTERVENCION 618.893.00 
9231 GESTION DEL PADRON MUNICIPAL DE HABITANTES 106.647,00 
925 ATENCION A LOS CIUDADANOS 293.611.(10 
9271 NUEVAS TECNOLOGIAS 115.000.00 
9272 ADMINISTRACION ELECTRONICA 200.620.00 
9?9 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS 370.000.00 
932 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 422.789,00 

933 GESTION DEL PATRIMONIO 33.924.00 
934 GESTION DE LA DEUDA Y DE LA TESORERIA 2.418.530.00 
943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES 4.060.500.00 
TOTAL 72.342.515.00 

f'ág. 6 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

b) CLASIFICACIÓN ECONÓMICA: 

I.- Presupuesto del Ayuntamiento de 
Ciudad Real 

GASTOS 

A) Operaciones Corrientes 

-Capítulo I 

- Capítulo II 

- Capítulo Ill 

- Capítulo IV 

-Capítulo V 

B) Operaciones de Capital 

-Capítulo VI 

- Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

-Capítulo VIII 

- Capítulo IX 

Total J>resuQuesto 

INGRESOS 

A) Operaciones Corrientes 

-Capítulo 1 

-Capítulo II 

-Capítulo !11 

-Capítulo IV 

-Capítulo V 

B) Operaciones de Capital 

- Capítulo VI 

- Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

- Capítulo VIII 

- Capitulo IX 

Total J>resuQuesto 

l'ág. 7 77 

64.345.275,00 

27.898.980,00 

22.251.833,00 

!50.000,00 

13.674.462,00 

370.000,00 

7.222.240,00 

4.242.862,00 

2.979.378,00 

775.000,00 

250.000,00 

525.000,00 

72.342.515,00 

70.514.653,00 

36.669.870,00 

3.091.309,00 

14.889.123,00 

15.771.993,00 

92.358,00 

1.211.414,00 

1.21 I .414,00 

766.448,00 

250.000,00 

516.448,00 

72.492.515,00 



¡ «m 

1 
AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

II.- Presupuesto del Patronato 
Municipal de Deportes 

GASTOS 

A) Oper·aciones Corrientes 

- Capítulo 1 

- Capítulo II 

-Capítulo III 

-Capítulo IV 

B) Operaciones de Capital 

- Capítulo VI 

- Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

-Capítulo VIII 

-Capítulo IX 

Total Presul!uesto 

INGRESOS 

A) Operaciones Corrientes 

- Capítulo 1 

- Capítulo II 

- Capítulo III 

- Capítulo IV 

- Capítulo V 

B) Operaciones de Capital 

-Capítulo VI 

-Capítulo VIl 

C) Operaciones Financieras 

-Capítulo Vlll 

- Capítulo IX 

Total Prcsnl!uesto 

l'ág. 8 77 

3.313.000,00 

1.379.000,00 

1.121.500,00 

812.500,00 

30.000,00 

30.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

3.350.000,00 

3.343.000,00 

l. O 12.500,00 

2.298.500,00 

32.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

3.350.000,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

111.- Presupuesto del Patronato 
Municipal de Personas con Discapacidad 

GASTOS 

A) Operaciones Corrientes 

- Capítulo l 

- Capítulo ll 

- Capítulo lll 

- Capítulo IV 

B) Operaciones de Capital 

-Capítulo VI 

-Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

- Capítulo VIII 

- Capítulo IX 

Total Presupuesto 

INGRESOS 

A) Operaciones Corrientes 

- Capítulo 1 

- Capítulo ll 

- Capítulo 111 

-Capítulo IV 

-Capítulo V 

B) Operaciones de Capital 

- Capítulo VI 

- Capítulo VIl 

C) Operaciones Financieras 

- Capítulo Vlll 

- Capítulo IX 

Total Presupuesto 

334.100,00 

56.900,00 

29.200,00 

248.000,00 

5.400,00 

5.400,00 

339.500,00 

339.500,00 

339.500,00 

339.500,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

IV.- Presupuesto del Instituto 
Municipal de Promoción Económica, 
Formación y Empleo 

GASTOS 

A) Operaciones Corrientes 

-Capítulo 1 

- Capítulo 11 

- Capítulo Ili 

- Capítulo IV 

B) Operaciones de Capital 

- Capítulo VI 

- Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

- Capítulo VIII 

- Capítulo IX 

Total Presupuesto 

INGRESOS 

A) Operaciones Corrientes 

-Capítulo 1 

- Capítulo 11 

- Capítulo 111 

- Capítulo IV 

-Capítulo V 

B) Operaciones de Capital 

- Capítulo VI 

- Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

- Capítulo VIII 

- Capítulo IX 

Total Prcsunuesto 

!'dg. {() 77 

1.612.588,00 

905.764,00 

556.214,00 

500,00 

150.110,00 

155.000,00 

155.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

1. 790.088,00 

1.622.588,00 

4.200,00 

1.618.388,00 

145.000,00 

145.000,00 

22.500,00 

22.500,00 

l. 790.088,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

V.- Presupuesto de la Empresa Municipal de Servicios. 

GASTOS 

A) Operaciones Corrientes 245.652,92 

- Capítulo 1 58.360,08 

- Capítulo II 14.092,99 

- Capítulo IIJ 38.199,85 

- Capítulo IV 

B) Operaciones de Capital 

-Capítulo VI 

-Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 62.602,08 

-Capítulo VIII 

-Capítulo IX 62.602,08 

Total Presunuesto 308.255,00 

INGRESOS 

A) Operaciones Corrientes 312.813,86 

-Capítulo I 

- Capítulo 11 

-Capítulo Ili 

-Capítulo IV 

-Capítulo V 312.813,86 

B) Operaciones de Capital 

-Capítulo VI 

- Capítulo VII 

C) Operaciones Financieras 

- Capítulo VIII 

- Capítulo IX 

Total Presupuesto 312.813,86 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASE 5'.- VINCULACIÓN JURÍDICA DE LOS CRÉDITOS. 

Respetando en todo momento el carácter cuantitativo y cualitativo limitativo de los crédi
tos presupuestarios aprobados por el Ayuntamiento de Ciudad Real, pero con el propósito ele faci
litar la eficacia y la eficiencia en la gestión, el nivel de vinculación jurídica de los créditos para 
gastos queda establecido del siguiente modo según lo dispuesto en los m1s. 27 y siguientes del 
R. D. 500/90, de 20 de abril. 

Con carácter general el nivel ele vinculación jurídica de los créditos del Estado de Gastos 
coincidirá con la aplicación presupuestaria. Si bien, se establecen las siguientes excepciones: 

-Los créditos contenidos en los capítulos 1, 3 y 9, vinculan por Área de Gasto, en su cla
sificación por Programas; y por Capitulo, en su clasificación Económica, excepto, en esta última 
clasificación, los créditos recogidos en las aplicaciones para gastos de personal laboral temporal, 
productividad y gratificaciones y demás gastos de carácter social recogidos en el capítulo 1, que 
vinculan al nivel en que aparecen expresados en el presupuesto. 

- En el Capítulo 2, los niveles de vinculación jurídica vendrán determinados, en la clasifi
cación por Programas, por el Grupo de Programa; y, en la clasificación Económica, por el Capí
tulo. Los créditos contenidos en los Conceptos 226 y 227 vinculan por Grupo de Programa y Con
cepto 1 Subconcepto, según aparecen expresados en el Presupuesto. 

- Las aplicaciones presupuestarias incluidas en los Capítulos 4 y 6 vinculan al nivel en 
que aparecen expresadas en el presupuesto. 

- Los créditos contenidos en el Capítulo 8 vinculan por Grupo de Programa y Concepto 1 
Subconcepto, tal y como aparece expresado en el Presupuesto. 

La creación de aplicaciones presupuestarias que no figurasen en el Presupuesto General 
no podrá tramitarse para amparar subvenciones nominativas, sin la tramitación del cotTespondien
te expediente de modificación de crédito en su modalidad de crédito extraordinario. 

En el Patronato Municipal de Dep01ies, Patronato Municipal de Personas con Discapaci
dad e Instituto Municipal de Empleo, se establece como régimen especial de vinculación, el si
guiente: 

* El Capítulo 1 vincula a nivel de Área de Gasto y Capítulo, salvo las partidas presupues
tarias de Productividad y de Gratificaciones, que vinculan consigo mismas. 

* El Capítulo 2 vincula a Grupo de Programa y Capítulo. 

* Las aplicaciones presupuestarias incluidas en los Capítulos 4 y 6 vinculan al nivel en 
que aparecen expresadas en el presupuesto. 

* El Capítulo 8 vincula a nivel de Grupo de Programa y Concepto 1 Subconcepto. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

No obstante lo dispuesto en los anteriores apa11ados, serán vinculantes en si mismos: 

Los créditos resultantes de créditos extraordinarios, para el fin para el que fueron 
concedidos, siempre y cuando no conespondan a proyectos de gastos con financia
ción afectada. 

Los créditos resultantes de suplementos de crédito, para el fin para el que li1eron 
concedidos, siempre y cuando no conespondan a proyectos de gastos con financia
ción afectada. A tal efecto, y con motivo de cada modificación presupuestaria, se emi
tirá de otlcio por la Intervención Municipal, documento de retención de crédito por el 
impo11e del suplemento una vez contabilizada la modificación, excepto si corresponde 
a pa11idas presupuestarias vinculadas en si mismas o la motivación del suplemento re
side en la reposición de crédito en la bolsa de vinculación. 

Los créditos resultantes de la incorporación de remanentes de crédito que no co
rrespondan a proyectos de gastos con financiación afectada. 

Los créditos de gastos que el último día del ejercicio presupuestario no estén afectados al 
cumplimiento de obligaciones ya reconocidas, quedarán anuladas de pleno derecho, sin más ex
cepciones que las establecidas en el mt. 182 del TRLRHL. 

Con cargo a los creditos del estado de gastos sólo podrán contraerse obligaciones deriva
das de adquisiciones, obras, servicios y demás prestaciones o gastos en general que se realicen en 
el año natural del propio ejercicio presupuestario. 

BASE 6".-. CONTROL CONTABLE D.E LOS GASTOS. 

El control contable de los gastos se realizará sobre la aplicación presupuestaria definida 
conforme determina el Real Decreto 500/1990, y el flscal, sobre el nivel de vinculación jurídica. 

Los cinco dígitos de la clasitlcación por programas indican el área del gasto, la política 
del gasto, el grupo de programa, el programa presupuestario y el subprograma presupuestario. 

Los tres primeros dígitos de la clasificación económica indican el capítulo, artículo y con
cepto y el cuarto y quinto dígito el subconcepto, y el sexto y séptimo la partida. 

BASE 7".- IMPUTACIÓN .EXCEPCIONAL A LAS BOLSAS D.E VINCULACIÓN D.E LOS 
CRÉDITOS. 

- En los casos en que existiendo dotación presupuestaria para uno o varios concep
tos/subconceptos dentro del nivel de vinculación establecido, se pretenda imputar gastos a otros 
conceptos o subconccptos del mismo capítulo, cuyas cuentas no figuran abieiias en la contabili
dad de gastos, no será precisa previa operación de transferencia de crédito, imputándose dicho 
gasto con cargo a la bolsa de vinculación jurídica, pero el primer documento contable que se tra
mite con cargo a tales conceptos-subconceptos, habrá de hacer constar tal circunstancia mediante 
diligencia en la que se indique "primera operación imputada". 

BASE 8".- MODIFICACIONES PR.ESUPU.EST ARIAS. 
Las modificaciones presupuestarias se ajustarán a lo dispuesto en estas Bases y a lo que al 

efecto se dispone en el TRLRHL y en el Real Decreto 50011990 (en adelante RD 500/90). 

l'úg 13 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Sobre el presupuesto podrán realizarse las siguientes modificaciones: 

l 0 .- Créditos extraordinarios y suplementos de crédito. 
2°.- Ampliaciones de crédito. 
3°.- Créditos generados por ingresos. 
4°.- Transferencias de créditos. 
50.- Incorporaciones de remanentes de crédito. 
6°.- Bajas por anulación. 

BASE 9'.- CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUPLEMENTOS DE CRÉDITO. 

Se consideran créditos extraordinarios y suplementos de crédito aquellas modificaciones 
del presupuesto de gastos mediante los que se asigna crédito para la realización de un gasto espe
cífico y determinado que no puede demorarse hasta el ejercicio siguiente y para el cual no existe 
crédito presupuestario o bien el crédito existente es insuficiente y no susceptible de ampliación. 

La financiación ele estas modificaciones se ajustará a lo establecido en el art. 36 del R.O. 
500/90. En este sentido el expediente deberá especificar la concreta aplicación presupuestaria a 
incrementar y el medio o recurso de los enumerados en aquel precepto que ha ele financiar el au
mento que se propone. 

Cuando las modificaciones propuestas se financien con anulaciones o bajas de oh·os cré
ditos del presupuesto de gastos se especificará que aquéllos se estiman reducibles sin perturbación 
del respectivo servicio. 

El expediente de concesión de crédito extraordinario o suplemento de crédito será incoado 
por orden de la Presidencia que lo someterá a la aprobación del Pleno de la Corporación. En la 
tramitación del expediente serán de aplicación las normas sobre información, reclamaciones, pu
blicidad y recursos que establece el TRLRHL para la aprobación del Presupuesto General. 

Cuando el expediente se tramite por un Organismo Autónomo, será propuesto inicialmen
te por el órgano competente del mismo, debiendo ser remitido a la Entidad Local para su tramita
ción, conforme a lo dispuesto en el apartado anterior y lo que a continuación se indique. 

BASE 10'.- AMPLIACIONES DE cnf:DITO 

Es la modificación al alza del presupuesto de gastos. que se concreta en un aumento de 
crédito presupuestario en alguna de las aplicaciones declaradas ampliables, como consecuencia de 
haberse producido el reconocimiento en firme de un mayor derecho sobre el previsto en el presu
puesto de ingresos, y se encuentren afectados al crédito que se pretende ampliar. 

Dentro de este presupuesto, se consideran ampliables aquellas aplicaciones presupuesta
rias que correspondan a gastos financiados con recursos expresamente afectados. 

Las aplicaciones con carácter ampliables deben ser establecidas en las Bases de Ejecución 
del respectivo presupuesto. 

La ampliación de créditos exigirá la tramitación de un expediente que se iniciará a pro
puesta del Concejal del Área correspondiente, que se dirigirá al Concejal Delegado de Hacienda, 
el" cual elevará la necesidad de tramitación del expediente a la Presidencia, la cual resolverá me-

l'óy,. /.J 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

diante Resolución, previo informe de la Intervención General. Esta Modificación de Crédito será 
ejecutiva desde la adopción de la resolución aprobatoria. 

En el Ayuntamiento de Ciudad Real se declara ampliable el Subconcepto de ingresos 
399.11 que recoge el ingreso derivado del Programa Estatal Cireul. Espect. Artes Escénicas (Pla
tea) con la aplicación presupuestaria 334.22611 denominada Programa Estatal Circul. Espect. 
A1tes Escénicas, dotados ambos con 1.000 euros. 

En el Patronato Municipal de Depo1tes se declaran ampliables los Conceptos de Ingresos 
31300 (Tasas por Utilización de Instalaciones Deportivas Municipales, Compensación a Clubes y 
Asociaciones) con la aplicación presupuestaria 341.48900 (Subvención a Clubes y Asociaciones 
Depmtivas, Compensación por Utilización de Instalaciones Deportivas Municipales) del Estado 
de Gastos y el Concepto de Ingresos 39900 (Inscripciones en eventos organizados por el Patrona
to) que vincula con la aplicación presupuestaria 341.22608 (Actividades deportivas costeadas por 
los particulares) del Estado de Gastos. 

BASE 11".- CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS. 

La generación de créditos en el estado de gastos del Presupuesto podrá producirse como 
consecuencia de los aumentos de ingresos de naturaleza no tributaria derivados de las operaciones 
recogidas en el art. 43 del R.D.500/90. 

Para el empleo de este tipo de modificaciones de crédito deberán producirse las circuns
tancias definidas en los arts. 44, 45 y 46 del R. D. 500/90. 

En el caso de aportaciones de personas físicas o jurídicas, para que pueda generarse crédi
to en el estado de gastos del presupuesto, se requerirá la existencia de compromiso firme de apor
tación. Respecto al resto de operaciones, se estará a lo dispuesto en los aitículos 44, 45 y 46 del 
RD 500/1990. 

Asimismo se evaluará si el crédito disponible en la correspondiente pmtida del Estado de 
Gastos es suficiente para financiar la totalidad de los gastos, en cuyo caso no será necesaria la 
generación de crédito y se considerará un mayor ingreso. 

Los expedientes que se tramiten se iniciarán a propuesta del Concejal del Área correspon
diente, dando cuenta al Concejal Delegado de Hacienda, para que éste la eleve a la Presidencia 
para su resolución, previo informe del Interventor. Esta modificación de crédito será ejecutiva, sin 
más trámite, desde que se produzca la correspondiente resolución aprobatoria. 

Respecto a los créditos para gastos financiados con ingresos finalistas presupuestados en 
los capítulos de transferencias corrientes y de capital del Estado de Ingresos del Presupuesto, cuya 
disponibilidad, de acuerdo con lo establecido en la Base 44, esté condicionada a la existencia del 
compromiso de aportación por parte de las Administraciones correspondientes, cuando se produz
ca el compromiso firme de aportaciónl si éste es superior al ingreso finalista presupuestado, se 
procederá a generar el crédito presupuestario derivado del aumento en ingresos, si por el contra
rio, el compromiso de aportación es menor que el ingreso finalista presupuestado, se preverá la 
modificación a la baja de las previsiones de ingresos financiando dicha minoración con bajas por 
anulación en los créditos presupuestarios financiados con dichos ingresos, con el fin de ajustar el 
presupuesto y mantener el necesario equilibrio presupuestario. 

f'úg. 15 7'' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

BASE 12".- TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO. 

Se consideran transferencias de crédito aquellas modificaciones del Presupuesto de Gas
tos mediante las que, sin alterar la cuantía total del mismo, se imputa el importe total o parcial de 
un crédito a otras partidas presupue;,tarias de diferente vinculación jurídica. 

De acuerdo con lo establecido en el att. 179 del TRLRHL y atts. 40 y siguientes del R. D. 
500190 se pueden distinguir varios tipos de transferencias en función del órgano competente para 
su aprobación. 

a) Corresponderá al Pleno de la Corporación la aprobación de: 

- Las transferencias que se realicen entre créditos presupuestarios pertenecientes a distin
tas áreas de gastos, excepto las que afecten a créditos de personal. 

Su tramitación se acomodará a las formalidades previstas para la aprobación del Presu
puesto General (arts. 168 a 171 del TRLRHL). 

b) Corresponderá a la Presidencia de la Corporación mediante decreto, la aprobación de: 

- Las transferencias entre distintas áreas de gasto relativos al Cap. l de personal que será 
propuesto por el Sr. Concejal de Recursos Humanos. 

- Las transferencias de crédito que se encuentran dentro de la misma área de gasto y per
tenezcan a distintos niveles de vinculación jurídica. 

Los expedientes que se tramiten se iniciarán a propuesta del Concejal Delegado del Área 
correspondiente, poniéndolo en conocimiento del Concejal Delegado de Hacienda, el cual lo ele
vará a la Presidencia para la aprobación de este tipo de modificaciones, previo informe del Inter
ventor. Esta modificación de crédito será ejecutiva desde la adopción de la resolución aprobatoria 
y deberá ir acompañada de los documentos de retención de crédito necesarios. 

A tenor de lo dispuesto en el art. 180 del TRLRHL y lo establecido en estas Bases, las 
limitaciones a que están sujetas las transferencias de crédito son las siguientes, con las salvedades 
recogidas en el art. 41.2 del R.D. 500/90. 

- No afectarán a los créditos ampliables, ni a los extraordinarios concedidos durante el 
ejerCICIO. 

- No podrán minorarse los créditos que hayan sido incrementados con suplementos o 
transferencias, salvo cuando afecten a créditos de personal, ni Jos créditos incorporados como 
consecuencia de remanentes no comprometidos procedentes de presupuestos cerrados. 

- No se incrementarán créditos que como consecuencia de otras transferencias hayan sido 
objeto de minoración, salvo cuando afecta a créditos de personal. 

-No se incrementarán los créditos correspondientes a gastos corrientes con minoraciones 
de créditos relativos a inversiones, salvo que se financien con fondos propios de la Corporación. 

l'úg. 16 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASE 13'.- INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO. 

Se considera incorporación de remanentes de crédito, la modificación al alza del Presu
puesto de Gastos que consiste en trasladar al mismo los remanentes de crédito del ejercicio inme
<liato anterior. 

Son remanentes de crédito aquéllos que el último día del ejercicio presupuestario no estén 
sujetos al cumplimiento de obligaciones reconocidas, es decir, aquellos que no hayan llegado a la 
fase de reconocimiento de la obligación (fase "O") y por tanto son créditos no gastados. 

Podrán ser incorporados, de acuerdo con lo dispuesto en el mi. 47 del R.O.S00/90, los 
siguientes remanentes de crédito: 

Los créditos extraordinarios y los suplementos de crédito, así como las transfe
rencias de crédito que hayan sido concedidos o autorizados respectivamente en el úl
timo trimestre del ejercicio. 

Los créditos que amparen compromisos de gastos del ejercicio anterior. 
Los créditos por operaciones de capital. 
Los créditos autorizados en función de la efectiva recaudación de los derechos 

afectados. 

Las incorporaciones de remanentes de crédito se financiarán con los medios previstos en 
el a11. 48 del R.O. 500/90, estando las mismas supeditadas a la existencia ele suficientes recursos 
financieros. 

Los remanentes cuya incorporación se acuerde deberán ser ejecutados dentro del ejercicio 
presupuestario al que se incorporen, limitación no aplicable a los remanentes de crédito financia
dos con recursos afectados. 

Corresponde a la Presidencia, la aprobación de las modificaciones presupuestarias por 
incorporación de remanentes ele crédito, p1·evio ínfonne de la Intervención General, siendo inme
diatamente ejecutiva su resolución. 

BASE 14".- BAJAS POR ANULACIÓN. 

Es la modificación del Presupuesto de Gastos que supone una disminución total o parcial 
en el crédito asignado a una aplicación presupuestaria. 

Cuando la Presidencia, a propuesta del Concejal de Hacienda, estime que un crédito es 
reducible o anulable sin perturbación del servicio, podrá ordenar la incoación del expediente de 
bf\ia por anulación, previo informe del lntervent01·, realizándose la correspondiente retención de 
crédito. 

Esta modificación seguirá el trámite establecido en el art. 49 y siguientes del R.O. 500/90, 
correspondiendo al Pleno la aprobación. 

BASE 15'.- TRAMITACIÓN DE LAS MODIFICACIONES DEL PRESUPUESTO. 

El expediente lo iniciará el Concejal del Área correspondiente mediante propuesta ele 
modificación, apoyándose en una memoria justificativa de las variaciones en la que se habrá de 

l'úgl7 :'7 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

especificar el destino y contenido de la dotación planteada, justificándose la necesidad y urgencia 
de su tramitación, y señalando la financiación propuesta para dichos aumentos. 

Las propuestas serán remitidas al Concejal Delegado de Hacienda para su análisis y ele
vación a la Presidencia para que ordene la incoación del correspondiente expediente. 

Cuando las modificaciones propuestas supongan minoraciones de créditos, será indispen
sable la previa certificación de la Intervención General, de la existencia de crédito suficiente en la 
aplicación presupuestaria que deba ceder crédito, así como en la bolsa de vinculación jurídica. 

La propuesta dará lugar al correspondiente documento "RC". La mencionada ce1iificación 
junto con el informe de la Intervención General a que se refiere el párrafo anterior, se integrarán 
en el expediente. 

BASE 16'.- NORMAS GENERALES DE TRAMITACIÓN DE MODIFICACIONES DE 
CRÉDITO QUE CORRESPONDE APROBAR AL PLENO. 

De aquellas modificaciones propuestas cuya aprobación corresponda al Pleno (créditos 
extraordinarios, suplementos de crédito, bajas por anulación y transferencias entre distintas áreas 
de gasto salvo cuando afecten a créditos de personal), se someterán a dictamen de la Comisión 
Informativa de Hacienda. El dictamen y propuesta, en su caso, de dicha Comisión, junto con la 
documentación del expediente se someterá por la Presidencia a la aprobación del Pleno de la 
Corporación. 

El procedimiento a seguir será: 

1°.- Propuesta del Concejal del Área correspondiente, con memoria justificativa de la 
modificación propuesta, con indicación de la fuente de financiación correspondiente y, en caso de 
que la misma provenga de minoraciones de crédito de aplicaciones presupuestarias, que las mis
mas no supongan perturbación del respectivo Servicio. 

2°.- Remisión de la propuesta y memoria indicadas a la Concejalía de Hacienda para su 
análisis y elevación a la Presidencia para, si así se estima, ordenar la incoación del COITespondien
te expediente. 

3°.- Remisión de las actuaciones que se recogen en el expediente que se tramita a la Inter
vención General, a efectos de la emisión del informe legalmente establecido. En caso de transfe
rencias o bajas por anulación constará en el expediente documento RC que acredite la retención 
de crédito correspondiente. 

4°.- Dictamen de la Comisión de Hacienda. 

5°.- Aprobación por el Pleno de la Corporación con cumplimiento de las normas sobre 
información, reclamaciones y publicidad. 

6°.- Remisión del acuerdo plenario aprobando el expediente a la Intervención General a 
efectos de su contabilización, así como a la Concejalía del Área que ha promovido la modifica
ción presupuestaria. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Las propuestas de modificación de créditos que hayan de ser aprobadas por el Pleno de la 
Corporación se ajustarán a las mismas normas sobre información, reclamaciones, publicidad y 
plazos que el Presupuesto General de la Entidad, debiendo ser ejecutivas dentro del mismo ejerci
cio al que correspondan. 

BASE 17".- TRAMITACIÓN DE OTRAS MODIFICACIONES DE CRÉDITO. 

Por lo que se refiere a las modificaciones siguientes: 
-Ampliaciones de crédito. 
- Créditos generados por Ingresos. 
- Transferencias entre distintas áreas de gasto relativas al capítulo de personal. 
- Transferencias entre distintos capítulos dentro de la misma área de gasto y en general, 
todas aquellas transferencias que afecten a niveles de la estructura presupuestaria más 
desagregados. 

El procedimiento a seguir será: 

1°.- Propuesta del Concejal del Área correspondiente con memoria indicativa de la modi
ficación a tramitar. 

2°.- Remisión a la Concejalía de Hacienda para su elevación a la Presidencia, la cual debe 
ordenar la incoación del correspondiente expediente. 

3".- Remisión del expediente a la Intervención General a efectos de emisión de su infor-
me. 

4".- Aprobación del expediente por la Presidencia. 

5°.- Remisión del expediente a la Intervención General a efectos de su contabilización. 

6" Remisión a la Concejalía del Área que ha promovido la modificación presupuestaria 
para su debido conocimiento. 

Respecto a las modificaciones presupuestarias por incorporación de remanentes de crédi
to, se estará a lo dispuesto en la Regla 40 y 41 de la Orden EHA/4040/2004, de 23 de noviembre, 
por la que se aprueba la Instrucción de Modelo Básico de Contabilidad Local. 

La tramitación será la siguiente: 

1°.- Propuesta del Concejal del Área correspondiente, en la que se detallen las aplicacio
nes presupuestarias de gasto con remanente que se pretendan incorporar al ejercicio siguiente. 
Previamente, la Intervención General elaborará el estado comprensivo de los remanentes de crédi
to procedentes del ejercicio anterior que será remitido a las correspondientes áreas. 

2°.- Tramitación del expediente por patte de la Intervención General. 

3°.- Aprobación de la Presidencia. 

4°.- Contabilización del expediente en la Intervención General. 

!'á¡.:. 19 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Las propuestas de modificación de créditos cuya resolución es competencia de Presiden
cia, no requerirá el cumplimiento de las formalidades recogidas en el último párrafo de la Base 
17, no obstante habrán de ser ejecutivas dentro del ejercicio al que correspondan. 

BASE 18".- MODIFICACIONES DE CRÉDITO DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS. 

Los expedientes de modificación de crédito que afecten a los Organismos Autónomos 
serán propuestos inicialmente por el órgano rector de los mismos y sometidos a aprobación defini
tiva del Pleno cuando corresponda a este órgano su aprobación. En los restantes casos la compe
tencia corresponderá al Presidente del Organismo Autónomo. 

BASE 19".- NATURALEZA DE LAS PREVISIONES PRESUPUESTARIAS. 

Los créditos comprendidos en los estados de gastos del Presupuesto General representan 
meras previsiones de los distintos Centros, Servicios y Dependencias. Dichas consignaciones no 
constituyen derecho alguno a favor de persona o Entidad determinada, y sólo podrán comprome
terse gastos con cargo a las mismas, previa su aprobación, de acuerdo con lo dispuesto en la nor
mativa de aplicación y, en especial, en las presentes bases.· 

BASE 20".- UNIDADES ADMINISTRATIVAS GESTORAS DE GASTOS. 

De acuerdo con la estructura de los presupuestos generales, las Unidades Administrativas respon
sables de la gestión de los créditos incluidos en los estados de gastos son las que conforman los 
programas incluidos en las Áreas presupuestarias, en la que se distribuye el gasto del Ayunta
miento, y que se detalla en la n° 4 de las presentes Bases, correspondiendo la gestión del gastos a 
las siguientes Unidades Gestoras: 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

CONCEJALES 

ALCALDESA CONCEJAL 

A.CIUDADANA Y N.TECNOL. CONCEJAL 

CULTURA CONCEJAL 

DEPORTES CONCEJAL 

EDUCACIÓN CONCEJAL 

FESTEJOS Y BARRIOS CONCEJAL 

HACIENDA CONCEJAL 

IGUALDAD DE GI~NERO CONCEJAL 

JUVENTUD CONCEJAL 

POLICIA Y SEGURIDAD CONCEJAL 

RECURSOS HUMANOS CONCEJAL 

SERVICIOS SOCIALES CONCEJAL 

SOSTENIB., MOVILIDAD CONCEJAL 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

URBANISMO,OBRAS, MTTO. !coNCEJAL 

RELACIÓN DE SERVICIOS 

SERVICIO PUESTO TRABAJO 

ALCALDIA OFICIAL MAYOR 

ALCALDIA TITULAR ASESORIA JURIDICA 

BIBIOTECAS J. SERVICIO BIBLIOTECAS 

BIENESTAR SOCIAL J. SECCION PREVENCION SOCIAL Y C.A.! 

BIENESTAR SOCIAL J. SECCION TRABAJO SOCIAL 

BIENESTAR SOCIAL J. SERVICIO 

BIENESTAR SOCIAL TECNICO PREVENCION DROGODEP. 

COMUNICACIÓN Y TV DIRECTOR RADIO 

CONSUMO J. SERVICIO CONSUMO Y MERCADO 

CULTURA J. SERVICIO CULTURA 

EDUCACION J. SECCION EDUCACION Y UNIVER. 

FESTEJOS J. NEGO. FESTEJOS Y TRAD. POPUL 

GABINETE ALCALDIA J. GABINETE 

l. GENERO J. NEGO. IGULADAD GENERO 

INFORMA TIC A J. SECCION INFORMATICA 

INTERVENCION INTERVENTOR 

INTERVENCION JEFE SECCION COMPRAS 

JUVENTUD J. SERVICIO JUVENTUD INFANCIA 

LIMPIEZA J. SERVICIO MEDIO AMBIENTE 

MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVO 

MANTENIMIENTO J. SECCION MANTENIMIENTO 

MANTENIMIENTO ORDENANZA (SUSTITUYE A CESAR) 

MOVILIDAD J. SERVICIO SANTIAGO SANCI-IEZ 

MUSEOS J. SERVICIO MUSEOS 

PERSONAL DIRECTOR GENERAL RR.HH. 

POLICIA JEFE SECCION MULTAS 

PO LICIA SUPERINTENDENTE 

PROTECCIÓN CIVIL JEFE NEGOC.PROTECCION CIVIL 

PROTOCOLO JEFE PROTOCOLO 
---

RECAUDACION JEFE UNIDAD RECAUDACION 
--



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

RENTAS JEFE SERVICIO RENTAS 

RENTAS E INSPECCIÓN JEFE SECCION DE INSP. TRIBUTARIA 

SOSTENIBILIDAD J. SECCION PARQUES 

TESORERIA TESORERO 

URBANISMO DIRECTOR GENERAL URBANISMO 

URBANISMO JEFE SERVICIO OBRAS 

BASE 21'.- GESTIÓN DE GASTOS 

La gestión de los créditos incluidos en los estados de gastos del Presupuesto del Ayunta
miento y de sus Organismos Autónomos, se realizará a través de las siguientes fases: 

- Retención de crédito (RC), es el documento que, expedido por la Intervención, certifica 
la existencia de saldo disponible respecto de una aplicación presupuestaria y de la bolsa de vincu
lación, para la posterior autorización del gasto o transferencia de crédito, produciéndose la reten
ción en cuantía determinada para el gasto o transferencia. 

El documento RC, deberá ser solicitado por el responsable de la gestión del Gasto y con
formado por el Concejal del Área, siendo certificada la retención por el Interventor. La RC indi
cará, con la debida pormenorización, el gasto concreto que se pretende realizar. Igualmente se 
especificará la financiación cuando se trate de gastos con financiación afectada. 

Las propuestas de gastos para los conceptos económicos de conservación, reparación y 
mantenimiento que se lleven a cabo en las distintas Concejalías se formularán por la Sección de 
Mantenimiento, sin pet:juicio de que cada gasto se impute dentro del Grupo de Programa que co
rresponda por razón de su finalidad. 

-Autorización del gasto (.4), es el acto mediante. el cual el órgano competente acuerda la 
realización de un gasto, por una cuantía cietia o aproximada, reservando a tal fin la totalidad o 
patie de un crédito presupuestario. 

La autorización corresponderá al Pleno Corporativo, Junta de Gobierno Local o Alcaldía 
Presidencia, y según las delegaciones que dichos órganos hayan efectuado. 

Mediante este acto se da comienzo al procedimiento de ejecución del gasto no implicando 
relación con terceros externos al Ayuntamiento o a sus Organismos Autónomos. 

-Disposición o compromiso del gasto (!J). Es el acto mediante el cual se acuerda, tras el 
cumplimiento de los trámites establecidos, la realización de gastos previamente autorizados, por 
un importe exactamente determinado. Es un acto con relevancia jurídica para terceros vinculando 
a la Entidad Local a la realización de un gasto concreto y determinado tanto en su cuantía como 
en las condiciones de ejecución. 

La disposición será competencia en los mismos términos establecidos para la autoriza-
ción. 

/'úg. ]J T' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

En los expedientes de contratación se contabilizará la fase D con la adopción del Acuer
do de adjudicación por parte de la Junta de Gobierno Local. 

- Reconocimiento y liquidación de la obligación (0). Es el acto mediante el cual se decla
ra la existencia de un crédito exigible contra la Entidad derivado de un gasto autorizado y com
prometido. 

El reconocimiento y liquidación corresponderá a la Presidencia de la Corporación, sin 
petjuicio de las delegaciones que pudieran existir. En virtud de delegación operada por la Sra. 
Alcaldesa a favor del Concejal de Hacienda por Resolución de fecha 22 de Junio de 2007, el re
conocimiento y liquidación de las certificaciones de obra, facturas o documentos similares que 
justifiquen la realización o prestación de un suministro o servicio corresponde al Concejal de Ha
cienda. 

- Ordenación del pago (P). Es el acto mediante el cual el Ordenador de Pagos, en base a 
una obligación reconocida y liquidada, expide la correspondiente Orden de Pago contra la Tesore
ría de la Entidad, con el fin de solventar la deuda contraída. 

La ordenación del pago corresponde a la Presidencia de la Corporación. 

- Operaciones mixtas. Son aquéllas que contienen más de una de las fases de gestión del 
gasto, pudiéndose distinguir los siguientes casos: 

- Operación mixta AD: Se producirá cuando al inicio del expediente del gasto se conozca 
la cuantía exacta y el nombre del perceptor. Este documento no tendrá validez si no viene acom
pañado del correspondiente acuerdo de la Junta de Gobierno Local o Resolución, en los casos en 
que procede, del Concejal de Hacienda en relación con gastos o contratos menores. 

- Operación mixta ADO: Combina las fases de autorización, compromiso del gasto y re
conocimiento de la obligación. 

Los gastos del Cap. 1 se tramitarán con documentos ADO, siendo necesario que vengan 
acompañados de los correspondientes Decretos y su documentación justitlcativa. 

La anulación de las operaciones anteriormente indicadas se reflejará en documentos de 
carácter inverso~ previa resolución administrativa al respecto. 

BASE 22".- DELIMITACIÓN DE COMPETENCIAS J>ARA LAS FASES DE GESTIÓN 
DE GASTOS. 

1.- De conformidad con lo establecido en la Base anterior cotTesponderá la autorización 
del gasto al mismo órgano que tenga atribuida la disposición o compromiso del gasto. 

2.- La disposición del gasto corresponde: 

a) A la Presidencia. según lo dispuesto en el m1. 124.1 n) de la Ley 7195/85, de 2 de 
abril., reguladora de las Bases de Régimen Local. 

Pág 2J 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

b) Al Pleno, en los casos a que se refiere el num. 1 letra h) del mt. 123 de la Ley de 2 de 
abril, reguladora de las Bases de Régimen Local. 

e) A la Junta de Gobierno Local, según lo previsto en la disposición adicional segunda del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público. 

3.- El reconocimiento y liquidación de obligaciones le con·esponderá a la Presidencia, sin 
petjuicio de las delegaciones que pudieran existir, excepto: 

a) El reconocimiento extrajudicial de créditos. 

b) Las concesiones de quita y espera. 

4.- La ordenación del pago co!Tesponderá a la Alcaldía Presidencia. 

BASE 23".- ACREDITACIÓN DE DOCUMENTOS CONTABLES. 

l.- Los documentos relativos a la autorización y disposición de gastos competencia de la 
Presidencia se entenderán debidamente acreditados mediante la indicación en Jos mismos del nú
mero y/o fecha de la Resolución aprobatoria de la ejecución del gasto, pudiéndose unir copia de 
las mismas a los documentos contables correspondientes. 

2.- Cuando la autorización y disposición del gasto sea competencia de la Junta de Go
bierno o del Pleno, se adjuntará a Jos documentos contables certificado del correspondiente acuer
do. 

3.- La autorización y disposición de gastos que afecten a los créditos de los presupuestos 
de Jos Organismos Autónomos le corresponderá a los órganos de las citadas Entidades, de con
formidad con las atribuciones de competencias establecidas en sus respectivos estatutos y en las 
presentes Bases. 

4.- Los documentos de contabilidad del Presupuesto de Gastos en sus modalidades de A, 
D, AD, O y ADO, que sirven de sop01te a las anotaciones contables estarán fundamentados en 
documentos justificativos de dichas anotaciones (Resoluciones de la Presidencia o acuerdo del 
Pleno o de la Junta de Gobierno), recogiendo el número de la operación del documento, su asien
to en el Libro Diario de Contabilidad Presupuestaria con su fecha, , haciendo constar el órgano 
que autoriza la anotación, su fecha y número de la resolución o acuerdo corporativo. 

Las mismas firmas llevarán los documentos de contabilidad del Presupuesto de Ingresos. 

BASE 24".- GESTIÓN DE AUTORIZACIONES Y DISPOSICIONES DE GASTOS 

Con carácter general cada Servicio gestor del gasto deberá justificar la necesidad del 
mismo para los fines del Servicio Público. 

1.- Gastos que han de ser objeto de expediente de contratación. 

Se estará a lo dispuesto en la normativa vigente. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

En todos aquellos gastos que han de ser objeto de expediente de contratación, , se tramita
rá, al aprobar el inicio del expediente, el Documento "A" (Autorización), por importe igual al 
tipo de licitación fijado. 

Pertenecen a este grupo los contratos de realización de obras de inversión o mantenimien
to, asistencia técnica, prestación de servicios, los de adquisición de inmovilizado y aquellos otros 
que, por su naturaleza, deban separarse las fases de autorización y disposición. 

En todos los expedientes de contratación, previamente a la fiscalización, la Asesoría Jurí
dica emitirá informe sobre la adecuación o no del pliego de condiciones y documentación que se 
adjunta al expediente de contratación a la legislación vigente. 

Al documento "A" se le unirá el Acto o Resolución del Órgano competente. 

Al aprobarse la disposición del gasto (adjudicación), se tramitará el documento "D" y a él 
se unirá: 

- Copia del acta de la Mesa de Contratación o certificación expedida por el Secretario de 
mesa. 

-Acto o Resolución del Órgano competente (original o fotocopia compulsada), con acre
ditación de la fiscalización efectuada, en su caso. 

- Certificados acreditativos de que el adjudicatario está al corriente en sus obligaciones 
fiscales con la Hacienda Estatal, Autonómica y Local, así como con la Seguridad Social. 

2.- El proceso normalizado de gestión de las fases "A", "0 11 y "AD 11 será el siguiente: 

a) Los responsables de las Unidades Administrativas de Gestión deberán formular ''pro
puestas de gastos". según el formulario al efecto elaborado, con la debida especificación y moti
vación en orden al funcionamiento ordinario de los servicios y para la realización de las inversio
nes programadas. 

Dichas ']Jropuestas", incluirán una descripción completa de la operación y la aplicación 
presupuestaria a la que debe imputarse el gasto, y serán firmadas por el Jefe de Servicio con el yo 
SO del Concejal del Área correspondiente, para su posterior fiscalización por la Intervención Ge
neral a los efectos procedentes. 

b) Las ''propuestas", serán elevadas a la aprobación del Órgano competente. 

3.- No estarán sometidos a intervención previa los gastos de material no inventariable, los 
de carácter periódico y demás de tracto sucesivo, una vez intervenido el gasto correspondiente al 
período inicial del acto o contrato del que deriven o sus modificaciones. 

4.- En ningún supuesto se podrá efectuar propuesta de gasto que supere el crédito presu
¡mestario disponible, siendo nulos, según lo dispuesto en el art. 173.5 del TRLRHL, los acuerdos, 
resoluciones y actos administrativos en general que se adopten careciendo de crédito presupuesta
rio suficiente para la finalidad especí11ca de que se trate. 

5.- Las unidades gestoras del gasto están obligadas a efectuar el seguimiento y situación 
administrativa de sus expedientes, a cuyos efectos podrán solicitar acceso al Módulo de Consultas 

l'úg 25 7., 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

de sus programas presupuestarios en la aplicación infonnática de la contabilidad municipal, sin 
perjuicio del control interno y fiscalización que corresponda a la Intervención General. 

BASE 25",- GESTIÓN DE LA FASE DE RECONOCIMIENTO Y LIQUIDACIÓN DE 
OBLIGACIONES, 

Para que se pueda dictar por la Alcaldía-Presidencia o, en caso de delegación, por el Con
cejal Delegado de Hacienda, el acto de Reconocimiento y Liquidación de una obligación, que 
origina su exigibilidad, es necesario que se acredite documentalmente el cumplimiento del contra
to o de las condiciones establecidas en la relación jurídica, nacidos en la fase de Disposición del 
Gasto. 

La simple prestación de un servicio o realización de un suministro u obra no es título su
ficiente para que la Entidad se reconozca deudor por tal concepto, si aquellos no han sido requeri
dos por la Autoridad u Órgano competente. Si no ha precedido la correspondiente Autorización y 
Disposición, podrá producirse la obligación unipersonal de devolver los materiales y efectos o de 
indemnizar al suministrador o ejecutante. 

Las facturas, expedientes de expropiaciones, certificaciones o documentos en general en 
que se detallen las entregas de suministros, la prestación de servicios, la realización de la presta
ción o el cumplimiento de las condiciones exigidas en la subvención, se ajustarán a lo dispuesto 
en las Bases 22 y 32. 

Recibidos los documentos referidos se conformarán por la Unidad Administrativa, acredi
tando que el servicio o suministro se ha efectuado de conformidad con las condiciones contractua
les. Realizado lo cual se remitirá a la Intervención para su fiscalización. De existir reparos se de
volverán a la Unidad Administrativa a los efectos consiguientes. Una vez fiscalizadas de confor
midad se elevarán al Concejal De Hacienda quien por delegación de la Alcaldía Presidencia para 
su aprobación. 

Dado que en esta fase nace una obligación concreta del Ayuntamiento para con un acree
dor especifico, y que la misma deberá contabilizarse separadamente, deberá recogerse en un do
cumento separado "0", diseñado al efecto, en el que constarán los datos fundamentales reseñados 
en los documentos de las tases anteriores, el nombre, datos identificativos y códigos del acreedor, 
y el acto por el que se aprueba la liquidación de la obligación. 

Los documentos "O" y "ADO", servirán de soporte justificativo de los apuntes contables 
y a ellos se unirán los documentos a que se hace referencia en esta Base, el documento de fiscali
zación previa y la resolución por la que se reconoce la obligación. 

Respecto a la prescripción de las obligaciones se estará a lo dispuesto en el artículo 25 de 
la Ley 4 7/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria. 

BASE 26'.- GESTIÓN DE LA ORDENACIÓN DE GASTOS. 

1.- Realizadas las tases anteriores se remitirán los Mandamientos o Relaciones de Pago 
aprobados por la Presidencia como Ordenador de Pagos. 

2.-En los Mandamientos de Pago y en las Relaciones ele Órdenes de Pago deberán constar 
como mínimo: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- Los importes íntegros de cada una de las obligaciones incluidas. 
- Los descuentos a aplicar. 
- Los impmtes líquidos a abonar. 
- La identificación de cada acreedor. 
- Las Instituciones financieras y cuentas a las que hayan de efectuarse los pagos. 
-El Ordinal de Tesorería a través del cual se efectué el pago por donde la Tesorería Mu-

nicipal. 
- La aplicación o aplicaciones presupuestarias a que deban imputarse los pagos, referen

ciado para su control interno recíproco las fases de gestión anteriores. 

3.- El pago material de los Mandamientos y Relaciones de pago del Ordenador será efec
tuado por la Tesorería de acuerdo con sus previsiones y posibilidades, realizando en dicho mo
mento los opmtunos apuntes contables. 

4.- El recibí se exigirá por la Tesorería en el documento "P", o con los correspondientes 
justificantes de transferencias bancarias. 

5.- En los supuestos en que, de acuerdo a lo establecido en el art. 218 de Real Decreto 
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público (TRLCSP), el emisor de la factura pretenda la cesión del derecho de 
crédito representado en la propia factura, se aplicará el siguiente procedimiento 

l'úg 27 

a) El interesado unirá a la factura cuya cesión se pretende comunicación de cesión de 
crédito, debiendo especificar: 

a. Número y fecha de la factura. 
b. Denominación y NIF/C!F de la persona física o jurídica que emite la factura 

(cedente del derecho de crédito). 
c. hnpo1te bruto de la factura. 
d. Denominación y NIF/CIF del cesionario del derecho de crédito. 
e. Cuenta bancaria del cesionario del derecho de crédito en la que deberá etec

tuarsc el pago. 
f. Conformidad del cesionario con la cesión del derecho de crédito, expresada 

con su firma y sello. 

b) No se admitirán comunicaciones de cesión de derechos de crédito futuros o no naci
dos, ni tampoco comunicaciones que no incluyan los seis requisitos anteriores o que 
no se hayan recibido a través de alguno de los Registros públicos a los que alude el 
apartado siguiente. 

e) De acuerdo con lo dispuesto en el art. 218 del TRLCSP, la comunicación anterior de
berá ser fehaciente, por lo que deberá presentarse por el interesado en el registro Ge
neral del Ayuntamiento o en el Registro propio de la Intervención General. 

d) Contabilizará la fase "O" a favor del cedente del derecho de crédito y, sin necesidad 
de nueva resolución administrativa, la Intervención General endosará su importe me
diante documento "END" al cesionario, quedando extinguidas las obligaciones del 
Ayuntamiento respecto de la cesión del derecho de crédito, una vez expedidos los 
correspondientes documentos contables de pago. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASE 27'.- ESQUEMA GENERAL DE TRAMITACIÓN DE LOS GASTOS 

CLASES DE GASTOS FASES DE GESTION 
!(Clasificación Económica) A D o AD ADO 
Capítulo 1: Gastos de Personal 
a) Por cada nómina, o ADO 
b) • Inicialmente, por el total de retribuciones anuales del personal 
incluido en el Anexo de Personal. AD 

• Posteriormente, mes a mes o 
Capítulo 11: Gastos funcionamiento 
a) Gastos ordinarios: de alimentación, agua luz, teléfono, combusti- ADO 
bies, vestuario. 
b) Gastos inventariables: mobiliario, equipos oficina, vehículos 

• al autorizarse y contratarse A D AD 
• al aprobarse la factura o 
• al ordenar el pago 

e) Gastos especiales: las 4 fases A D o AD 
Capítulo 111: Gastos financieros (como Capitulo 1) 
Capítulo IV v VII: Transferencias 
a) Nominativas (como Capítulo l) 
b) Genéricas: 

• Convocatoria A 
• Concesión D 
• Cumplimiento condiciones o 
• Ordenación del pago 

e) Obras delegadas de Planes de Inversión: 
• Acuerdo de Delegación AD 
• Aprobación de certificaciones o relaciones de gastos o 
• Ordenación de pagos 

Capítulo VI: Inversiones 
• Convocatoria concurso, subasta, etc. A 
• Adjudicación D 
• Aprobación de certificaciones o 
• Ordenación de pagos 

Capítulo VIII: Variación Activo Financiero 
a) Caja de Cooperación 

• Concesión de préstamos AD 
• Formalización de contratos o 
• Ordenación de pagos 

b) Resto A D o AD 
Canítulo IX: Variación Pasivos Financieros (como Capítulo 111) 

BASE 28'.- PAGOS A JUSTIFICAR. 

Las órdenes de pago "A justificar'· se expedirán a solicitud del perceptor, previo informe 
de Intervención General y sobre la base de una resolución de la Presidencia. En dicha resolución 
se determinará tanto la cuantía como la pmiida a la que se aplicarán los gastos, 

Tendrán el carácter de pagos "A justificar", las órdenes de pago cuyos documentos justifi
cativos no puedan acompafi.arsc en el momento de su expedición. 

Las peticiones "A justificar" deberán contener los extremos que motivan el apatiado ante-
nor. 

La cuantía máxima de pagos "A justificar" será de un importe múximo de 3.000 euros, 
salvo casos excepcionales que autorizará expresamente la Presidencia en la misma orden de pago. 

l'úg. 28 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Los perceptores de estos fondos serán los responsables exclusivos de las cantidades reci
bidas y deberán presentar la justificación de los gastos realizados en el plazo máximo de tres me
ses, mediante la presentación de los documentos acreditativos del gasto, ya sean facturas, recibos 
u otros documentos liberatorios en todos los cuales aparecerá el recibí de la persona que haya 
realizado el suministro, prestado el servicio o actividad de que se trate. En estos documentos cons
tará la identificación de la persona, domicilio, número de registro oficial donde deba estar inscrita, 
si se trata de personas jurídicas, y el código de identificación fiscal de éstas o el Número de Iden
tificación Fiscal para las personas físicas con las prevenciones contenidas al respecto en la Base 
32. La cantidad no invertida será justificada con la carta de pago acreditativa de su reintegro, cuyo 
imp011e incluirá las cantidades retenidas, en su caso, en concepto de I.R.P.F. Esta documentación, 
fiscalizada de conformidad por la Intervención y aprobada, en su caso, por la Presidencia, se 
acompañará como documento definitivo a la orden de pago inicialmente expedida. 

En ningún caso podrán expedirse nuevas órdenes de pago "A justificar", por los mismos 
conceptos presupuestarios, a perceptores que tuviesen en su poder fondos pendientes de justifica
ción. 

Por Intervención se llevará registro de todas las órdenes de pago expedidas con este carác
ter, en donde se especifique el perceptor, concepto, importe y fecha límite para la justificación. 

El Ordenador de Pagos y el Interventor cuidarán, bajo su responsabilidad, de que la justi
ficación se realice dentro del plazo correspondiente y de promover el oportuno expediente de rein
tegro~ si una vez transcurrido no se obtuviese aquella justificación. Igualmente se tendrán en cuen
ta los principios de especialidad presupuestaria, presupuesto bruto y anualidad presupuestaria. 

Los perceptores de fondos serán personalmente responsables de las deudas que contraigan 
por dar a los servicios mayor extensión de la que permitan las sumas libradas. 

En todo caso los anticipos a justificar se deberán justificar antes del día 20 de diciembre. 

Mediante resolución de la Presidencia se determinarán los responsables de los Centros 
gestores del gasto que pueden solicitar la expedición de los mencionados pagos "A justificar". 

BASE 29",- ANTICIPOS DE CAJA FIJA. 

Los Anticipos de Caja Fija se regirán por las normas reguladoras de estas materias, apro
badas por el Pleno de la Corporación en sesión de 29 de marzo de 1993 y demás normativa de 
desarrollo posterior. No estarán sometidos a intervención previa los gastos que se hagan efectivos 
a través del sistema de anticipo de caja fija por una cuantía inferior a 3.005,06 €. La fiscalización 
plena se realizará con carácter previo a la aprobación de la cuenta justil1cativa. 

BASE 30'.- GASTOS PLURIANUALES 

Podrán adquirirse compromisos de gastos de carácter plurianual, extendiendo por tanto 
sus efectos económicos a ejercicios posteriores, en las condiciones y con los requisitos estableci
dos en el art. 174 del TRLRHL y en los mts. 79 a 88 del R. D. 500/90, que constituye su desarrollo 
en materia presupuestaria. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

La competencia para autorizar y disponer estos gastos se determinará conforme a la Ley 
711985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local modificada por la Ley 1111999, 
de 21 de abril. Con carácter previo, el Interventor deberá certificar que no se superan los límites 
cuantitativos establecidos en el art. 82 y, en su caso, 84 del R. D. 500/90. 

La ejecución de estos gastos se iniciará necesariamente en el propio ejercicio en que se 
adquiera el compromiso, y la autorización y disposición servirán como fases AD para los ejerci
cios siguientes, quedando, sin embargo, subordinadas al crédito consignado en los respectivos 
Presupuestos. 

Para el cálculo de los límites a que hace referencia el art. 82 del Real decreto 500/1990 se 
tendrá en consideración los importes de los créditos extraordinarios y suplementos de créditos 
aprobados en el ejercicio. 

BASE 31".- NORMAS PARA LA TRAMITACIÓN DE LAS FACTURAS. 

Las facturas expedidas por los contratistas o suministradores se presentarán siempre en el 
Registro General, debiendo contener los siguientes datos, que establece el R.D. 1619/2012, de 30 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de facturación : 

Número y, en su caso, serie. 
La fecha de su expedición. 
Nombre y apellidos, razón o denominación social completa del obligado a expe

dir factura. 
Identificación del Ayuntamiento, así como del Centro Gestor que solicitó el ser

vicio o suministro. 
Número de identificación fiscal atribuido por la Administración española o, en su 

caso, por la de otro Estado miembro de la Comunidad Europea, con el que se ha reali
zado la operación del obligado a expedir la factura. 

Domicilio, tanto del obligado a expedir factura como del destinatario de las ope
racwnes. 

Descripción de las operaciones, consignándose todos los datos necesarios para la 
determinación de la base imponible del impuesto, tal y como ésta se define por losar
tículos 78 y 79 de la Ley del Impuesto, correspondiente a aquéllas y su importe, in
cluyendo el precio unitario sin impuesto de dichas operaciones, asi como cualquier 
descuento o rebaja que no esté incluido en dicho precio unitario. 

El tipo impositivo o tipos impositivos, en su caso, aplicados a las operaciones. 
La cuota tributaria que, en su caso, se repercuta, que deberá consignarse por sepa

rado. 
La fecha en que se hayan efectuado las operaciones que se documentan o en la 

que, en su caso, se haya recibido el pago anticipado, siempre que se trate de una fecha 
distinta a la de expedición de la factura. 

En las copias de las facturas, junto a los requisitos del apartado anterior, se indi
cará su condición de copias. 

En el supuesto de que la operación que se documenta en una factura esté exenta o 
no sujeta al impuesto, se deberá incluir en ella una referencia a las disposiciones lega
les correspondientes. Lo dispuesto en este apartado se aplicará asimismo cuando se 
documenten varias operaciones en una única factura y las circunstancias que se han 
señalado se refieran únicamente a parte de ellas. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Una vez conformadas dichas facturas, así como los expedientes de expropiaciones, celii
ficaciones o documentos en general en que se detallen las entregas de suministros, la prestación 
de servicios, la realización de la prestación o el cumplimiento de las condiciones exigidas en la 
subvención, se trasladarán electrónicamente a la Intervención General para su fiscalización y, una 
vez evacuado el trámite fiscal, se llevará a cabo el reconocimiento de la obligación. 

Las facturas que presenten los proveedores en las que se recojan las obligaciones contraí
das con cargo al presupuesto de gastos, deberán ser firmadas dándosele el visto bueno por el Je
fe/a de Servicio de cada Concejalía. Entendemos por Jefe de Servicio al funcionario que ostente 
tal categoría en su correspondiente Concejalía. En el caso de que en la misma dicho puesto no 
exista y sí el de Jefe/a de Sección, éste/a será el/la que conforme o autorice con su visto bueno la 
correspondiente factura. 

En el supuesto de que exista más de un Jefe/a de Sección corresponderá, en todo caso, al 
Jefe de Servicio la conformidad o visto bueno de la factura . 

Cuando el puesto de categoría máxima dentro de una Concejalía sea una Jefatura de Ne
gociado, será el titular de la misma quien deberá firmar el visto bueno a la correspondiente factu
ra. 

Cuando se pretenda la cesión de un derecho de crédito instrumentado en factura, de con
formidad con lo dispuesto en el m1. 218 del TRLCSP, se estará al procedimiento dispuesto en la 
Base 26.5. 

Respecto a las certificaciones de obras. será preciso adjuntar a las mismas, las correspon
dientes facturas, debiendo constar, la conformidad (y su fecha) por los servicios técnicos en am
bos documentos. 

De conformidad con la legislación reguladora de impulso de la fnctura electrónica, las 
personas fisicas o jurídicas que estén obligadas a presentar facturas dirigidas a las Administracio
nes Públicas las mismas deberán ser electrónicas y presentadas en el punto general de entrada de 
facturas electrónicas (FA Ce). 

datos: 
En el Ayuntamiento ele Ciudad Real la factura electrónica deberá consignar los siguientes 

Oficina Contable/Receptor-Intervención -LO 1130343 
Órgano Gestor/Fiscal-Intervención-LO 1130343 
Unidad Tramitadora/Pagador-Tesorería-LO 1130343 
Comprador-Servicio responsable de la compra o persona de contacto en el Ayun

tamiento (sin código) 

En todo caso en la pagina Web del Ayuntamiento se encuentra a disposición de los proveedores 
todos los detalles a cumplir para la presentación y tramitación de la tnctura electrónica. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASE 32".- NORMAS SOBRE LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. 

Cualquiera que sea la forma de adjudicación (procedimiento abie110, restringido, negocia
do o contrato menor) precederá siempre, a la selección del contratista, la tramitación del precepti
vo expediente de contratación y su aprobación por el órgano competente que comprenderá igual
mente la del gasto correspondiente. 

Este expediente administrativo, de conformidad con los arts.l 09 a 126 del Real Decreto 
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el TRLCSP, contendrá: 

- Informe de necesidad 
- Acuerdo de inicio 
- Pliego de cláusulas administrativas particulares. 
-Pliego de prescripciones técnicas (en los casos que sea necesario). 
-Certificado de existencia de crédito (documentos "RC"). 
- Informe del Jefe de Servicio de Contratación sobre la conformidad del Pliego de cláusu-

las administrativas a la legalidad del caso. 
- Informe del Técnico responsable de la elaboración de las prescripciones técnicas. 
- Propuesta del Concejal del Área sobre aprobación del expediente de contratación así 

como de los pliegos que dentro del mismo se contiene 
- Informe de la Asesoría Jurídica. 
- Acreditación de la disponibilidad de las ap011aciones, en los casos de contratos con fi-

nanciación de otras Administraciones Públicas (art. 109.5 TRLCSP), que deberá figurar expresa
mente en el Pliego de cláusulas administrativas pm1iculares. 

- En el caso de que el contrato esté financiado por otras entidades al expediente se incor
porarán los compromisos firmes de aportación de aquéllas. 

- Fiscalización de la Intervención. 
- Aprobación del expediente de contratación y aprobación del gasto con el documento 

"A". 

Además cuando el expediente administrativo se refiere a contratos de obras: 

- Existencia de proyecto técnico, con el contenido previsto en los m1s. 123 y siguientes 
del TRLCSP, según la clasillcación de las obras objeto del mismo y acompañado, en su caso, del 
correspondiente proyecto y estudio de seguridad y salud o estudio básico de seguridad y salud, 
(R.O. 1627/97). 

- Replanteo de la obra y disponibilidad de los terrenos precisos para su normal ejecución. 
Cuando los expedientes afecten a obras de inf1·aestructura hidráulica, de transporte y de carreteras 
se tendrá en cuenta lo ordenado en el mt. 126.2 del TRLCSP. 

BASE 33".- CONTRATACIÓN DE SUMINISTROS Y SERVICIOS 

1.- Sin pe~juicio de lo dispuesto en la legislación aplicable, y en el pliego de condiciones 
pmiiculares, la contratación de servicios y suministros se regirá asimismo por lo indicado en esta 
Base. 

2.- Para todo tipo de contrato de servicios y suministros a celebrar por el Ayuntamiento o 
por algunos de sus Organismos Autónomos; será preciso tramitar y resolver el correspondiente 
expediente de contratación, con aprobación del pliego de Bases (administrativas y técnicas) y del 
gasto correspondiente. 

!'á;.;. 32 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

3.- Los expedientes se iniciarán mediante Providencia de inicio en la que se determinarán 
las necesidades de adquisición mediante informe razonado en el que constarán igualmente sus 
características e importes. 

4.- Se unirá al expediente, con anterioridad a la resolución, ce11ificación de existencia de 
crédito, expedida por el Interventor General. 

BASE 34".- CONTRA TOS MENORES Y ORDINARIOS 

Para la contratación de obras, suministros y servicios, se seguirán las siguientes normas: 

A.- Contratos menores. 

1.- De conformidad con lo establecido en el art. 138.3 del TRLCSP, son contratos meno
res aquellos cuya cuantía, según el tipo contractual al que la prestación se adscriba, no exceda de 
los impm1es siguientes: 

Obras: 
Suministros: 
Servicios: 

50.000,00 euros IV A excluido. 
18.000,00 euros IV A excluido. 
18.000,00 euros IV A excluido. 

2.- Para la celebración de los contratos menores habrá de observarse lo legislado con ca
rácter general para los mismos, en cuya vi11ud: 

2.1.- Quedan igualmente excluidas de la contratación mediante la modalidad de contrato 
menor, cualquiera que sea el tipo contractual al que la operación se adscriba, o la cuantía de la 
misma, las prestaciones que deban tener un plazo de duración o ejecución superior a un año. 

2.2.- El plazo de duración de los contratos menores no podrá ser prorrogado, ni su precio 
revisado, ni, en ningún caso, superior al de adjudícación. 

2.3.- De conformidad con lo dispuesto en el art. 111 TRLCSP la tramitación del expe
diente de gasto del contrato menor sólo exigirá, con carácter general, y sin pe1juicio de lo estable
cido para determinados supuestos en el apai1ado 3 siguiente, la aprobación del gasto, ceiiilicado 
de existencia de crédito y la incorporación de la factura correspondiente que reúna los requisitos 
legalmente establecidos, y tratándose del de obras, además, la del presupuesto de las mismas, sin 
pe1juicio de la existencia del proyecto cuando normas específicas así lo requieran. Previamente el 
Centro Gestor del Gasto solicitará a la Intervención el correspondiente documento "RC" de exis
tencia de crédito, si el gasto excede de 300 €. 

3.- En el contrato menor de servicios para la dirección de obras o elaboración de proyec
tos de seguridad y salud, cualquiera que sea la cuantía, se adoptará resolución por la que se dis
ponga fOrmalmente el encargo de aquélla al consultor con carácter previo al inicio efectivo de la 
prestación. 

3.1.- En el contrato menor para la realización de obras que requieran proyecto, conforme 
a lo establecido en el art. 121 del TRLCSP y demás preceptos concordantes, se habrá de ultimar el 
trámite de aprobación de aquél con carácter previo al encargo e inicio efectivo de la ejecución. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

3.2.- Los contratos menores podrán adjudicarse directamente a cualquier empresario con 
capacidad de obrar y que cuente con la habilitación profesional necesaria para realizar la presta
ción. 

3.3 .- Al concluir la ejecución de la obra deberá expedirse necesariamente el acta de recep
ción de la misma suscrita por el Técnico Municipal responsable de la misma y el adjudicatario. 

B.- Contr·atos ordinarios. 

Aquellas contrataciones que excedan de 50.000,00 euros (IV A excluido) para obras y de 
18.000,00 euros (!VA excluido) para suministros y servicios, deberán tramitarse a través del co
rrespondiente expediente por el Servicio de Contratación. 

A los efectos de seguimiento y ejecución de las fases del Presupuesto, la elaboración del 
expediente de contratación se tramitará por el siguiente procedimiento: 

1°.- Las Unidades Administrativas remitirán al Servicio de Contratación la propuesta de 
contratación -en la que se definirán previamente las necesidades a satisfacer con el contrato pro
puesto, conforme al art. 1 del TRLCSP, acompal'íada de la documentación necesaria para iniciar el 
expediente de contratación. 

2°.- Corresponderá a la Unidad de Contratación la coordinación de las gestiones admi
nistrativas para la formación del expediente de contratación teniendo en cuenta lo indicado en la 
base 32. 

3° Completado el expediente, el Servicio de Contratación extenderá diligencia en este 
sentido y lo remitirá a la Asesoría Jurídica para la emisión del informe a que se refiere la Disposi
ción Adicional2" del TRLCSP, así como a la Intervención Municipal para su fiscalización. 

4°.- Aprobado el expediente de contratación por la Junta de Gobierno Local, la Secretaría 
de dicho órgano remitirá certificado a la Unidad de Contratación y a la Intervención General, a 
fin de que por ésta se cumplimente el documento contable "A". 

5°.- Una vez adjudicado el contrato, la Secretaría de la Junta de Gobierno Local comuni
cará a la Intervención General el acuerdo correspondiente, con acreditación de la fiscalización 
efectuada, a fin de que por ésta se cumplimente y suscriba el documento contable "0", en el que 
constará referencia al acuerdo de la disposición o compromiso del gasto, así como los correspon
dientes a Ingresos, (DR) en los supuestos de financiación afectada, para la toma de razón en con
tabilidad del gasto dispuesto, así como del derecho reconocido, en su caso. A la comunicación de 
la adjudicación se unirán los certificados acreditativos de que el adjudicatario está al corriente en 
sus obligaciones con Hacienda, con la Seguridad Social y el Ayuntamiento. 

Si con la adjudicación del contrato se produjese un sobrante respecto al expediente de 
contratación aprobado, la Intervención General formalizará de oficio los documentos barrados 
correspondientes (A/, RC/ y CIC/), que se archivarán con el Acuerdo o Resolución de adjudica
ción definitiva. 

6°.- Por lo que se refiere al reconocimiento y liquidación de la obligación se estará a lo 
dispuesto en la norma general de tramitación de gastos en concordancia con lo establecido respec-



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

to a los documentos necesarios para el reconocimiento de la obligación, teniendo presente que 
junto a la primera factura o certificación, además del documento contable "0", se adjuntará tam
bién -previa remisión de la documentación correspondiente a la Intervención General por la Uni
dad Gestora del gasto- si hay que practicar descuentos por anuncios u otros motivos. A la última 
certificación o factura se deberá acompaílar el acta de recepción y certificación de la fase o anua
lidad cuando se trate de obras plurianuales. 

La recepción de las obras se realizará, de acuerdo con lo preceptuado en el art. 235 del 
TRLCSP, debiendo quedar reflejo documental de la fecha en que se ha efectuado, a los efectos 
prevenidos en el art. 216 del TRLCSP. 

7°.- En aquellos supuestos en que, de acuerdo con las disposiciones del TRLCSP, pueda 
coincidir la autorización del gasto y su disposición, el documento "A" señalado en el punto 3° se 
sustituirá por el "AD"', de tal modo que las fases de autorización y disposición mencionadas en 
los apartados 4° y 5° se acumularán en una sola fase. 

8°.- En aquellas situaciones en que sea necesario realizar obras, servicios, adquisiciones o 
suministros de emergencia a causa de acontecimientos catastróficos, situaciones que supongan 
grave peligro o necesidades que afecten directamente a la seguridad pública, se estará al régimen 
de funcionamiento excepcional establecido en el art. 117 del Real Decreto Legislativo 781/86 de 
18 de abril en relación con el art. 113 del TRLCSP. 

9°.- En los expedientes que incluyan gastos de carácter plurianual se estará a lo estableci
do para los citados gastos. 

Respecto a los créditos para gastos financiados con ingresos finalistas presupuestados en 
los capítulos de transferencias corrientes y de capital del Presupuesto de Ingresos, hay que seilalar 
que la disponibilidad de dichos créditos está condicionada a la existencia del compromiso de 
ap011aeión por pmie de las Administraciones respectivas. 

BASE 35".- PROCEIHMIENTO ABREVIADO DE TRAMITACIÓN "ADO". 

Los gastos que por sus características requieran agilidad en su tramitación o aquéllos en 
los que la exigibilidad de la obligación pueda ser inmediata y siempre y cuando no estén sujetos al 
proceso de contratación, podrán acumular las fases de autorización, disposición y reconocimiento 
de la obligación tramitándose el documento contable "ADO", pudiéndose tramitar previamente la 
retención del crédito necesario, a efectos de garantizar la existencia de crédito disponible al que 
imputar el gasto a realizar. 

Los gastos que llevan fase ADO son los siguientes: 

a) Los gastos correspondientes a servicios telefónicos y de comunicaciones, suministros 
de agua, gas, combustible y energía eléctrica, siempre que correspondan a contratos menores. 

b) Los gastos correspondientes a los contratos menores de obra, suministro y servicios, 
regulados en el artículo 11 1 del TRLCSP, con arreglo a lo dispuesto en la Base 35.a). Si el gasto 
excede de 5.000 euros, se acompaílará el correspondiente documento contable "RC". 

1-'ág. 35 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

e) Todos aquellos gastos financieros (Cap.3) y cuotas de amortización (Cap.9) que debido 
a sus características, no pueda conocerse su impmte previamente al reconocimiento de la obliga
ción. 

d) Los gastos del capítulo 8 "activos financieros". 

e) Todos aquellos gastos que en los regímenes especiales de tramitación, se indique que 
deben tramitarse por este procedimiento. 

f) Todos los demás gastos por compra de bienes y servicios no incluidos en el apatiado b). 

BASE 36".- FUNCIONARIOS Y PERSONAL LABORAL, 

La totalidad de las retribuciones de los funcionarios y demás personal del Ayuntamiento 
de Ciudad Real y de sus Organismos Autónomos se regulará por las disposiciones legales aplica
bles vigentes, teniendo en cuenta especialmente lo que se regule en la Ley de Presupuestos Gene
rales del Estado para cada ejercicio en concreto. 

BASE 37'.- NÓMINAS DEL PERSONAL. 

La ejecución de los gastos de personal se ajustará a las siguientes normas: 

Primero.- Al inicio del ejercicio se tramitará por el Servicio de Recursos Humanos documento 
"RC", por impmie total del anexo de personal del Ayuntamiento y en Jos Organismos Autónomos 
por el servicio que corresponda. 

Segundo.- El expediente de las nóminas mensuales se remitirá a la Intervención General, antes del 
día 20 de cada mes para su fiscalización previa, adjuntándose al mismo informe del Jefe de Servi
cio en el que se indique que se cumple con la documentación que a continuación se detalla: 

1 .- Resumen de la nómina, firmado por el funcionario responsable de su elaboración: 

a.-Parte de variaciones e impot1e de las mismas: altas, bajas y modificaciones. 
b.-Importe íntegro de las retribuciones, de las deducciones e importe neto de las retribu
ciones así como la inclusión de atrasos y reintegros de nóminas. 
c.-Importe de las deducciones legalmente establecidas. 
d.-Importe neto de las retribuciones. 
c.-Atrasos y reintegros. 

2.- Cuerpo de la nómina que conforme a lo exigido en la Orden de 30 de julio de 1992 y en el 
aplicativo informático de gestión de nóminas se identitican como: 

• Relación del personal y de las retribuciones del mismo firmadas por el Jefe de Servicio de 
Nóminas. 

• Relación de las variaciones económicas sufridas en la nómina elaborada respecto a la del 
mes anterior, tanto por altas, bajas o modificaciones firmadas por el Jefe de Servicio al 
que se acompañaran las resoluciones administrativas que soportan documentalmente la 
variación y el documento de retención que proceda. 

l'úg. 36 ::;-



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

• Listado de la imputación contable firmado por el funcionario responsable de la elabora
ción de Nóminas o por el superior jerárquico en ausencia de éste. 

• Relación individualizada y cifrada de los reintegros que figuren en la nómina conespon
diente, por el concepto de anticipos del personal que correspondan. 

Tramitado el expediente correspondiente a cada nómina, la resolución de aprobación de la 
misma es competencia exclusiva de la Alcaldía, por ostentar la jefatura superior de todo el perso
nal. 

Tercero.- Para la tramitación del expediente de liquidación de cuotas de la Seguridad Social, el 
área de Organización y RR.HH. _procederá a tramitar propuesta para la imputación al presupuesto 
de las cuotas correspondientes de la Seguridad Social, de forma individualizada por aplicaciones 
presupuestarias y conforme a las liquidaciones abonadas, con el objetivo de su contabilización en 
formalización por el servicio de Contabilidad de la Intervención General. 

Cuarto.- Las nóminas mensuales incluirán las retribuciones básicas y complementarias del perso
nal funcionario, laboral y eventual. 

La aprobación de la nómina mensual por resolución de la Presidencia, que implica la 
aprobación, reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de la nómina aprobada, 
dará lugar a la generación de un documento contable ADO. 

El indicado documento ADO tendrá como soporte justificativo la resolución de presiden
cia al que se acompañará copia del listado comprensivo del personal y de las retribuciones que a 
los mismos corresponde por los conceptos incluidos en la nómina del mes correspondiente. 

El listado comprensivo del personal y su retribución mensual habrán de ser firmados por 
el Jefe de Servicio de Nóminas. 

En los organismos autónomos y de acuerdo a sus estatutos corresponderá la emisión de 
informe al Gerente de los mismos o en su caso, en quien delegue. 

Lo establecido en las presentes bases para las nóminas de personal del Ayuntamiento será 
igual para las nóminas de los organismos autónomos conforme a las funciones y competencias 
determinadas en sus respectivos estatutos. 

BASE 38'.-J>RÉSTAMOS Y/0 ANTICIPOS AL PERSONAL. 

Se podrán conceder a los empleados públicos anticipos o préstamos cumpliendo con las 
determinaciones legales que regulan esta materia. 

Estos anticipos deberán solicitarse mediante formularios preparados con esta finalidad 
que debidamente cumplimentados servirán de base para la Resolución de la Presidencia. 

Las solicitudes deberán presentarse en el Registro General del Ayuntamiento, no tomán
dose en consideración aquellos que no cumplan este requisito. Se tramitarán por riguroso orden de 
presentación. 

Los reintegros se verificarán atendiendo a las determinaciones legales que regulan los 
anticipos. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

El seguimiento, control, reintegro mensual y cancelación de los anticipos corresponde a la 
Tesorería Municipal en coordinación con el Área de Personal y Recursos Humanos. 

BASE 39".- INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO DEL PERSONAL AL 
SERVICIO DE LA CORPORACIÓN 

Las indemnizaciones por razón del servicio se ajustarán a Jo dispuesto en el Real Decreto 
462/2002, de 24 de mayo, y demás normativa aplicable, cuya modificación determinará automáti
camente la modificación de la presente Base. 

La asistencia a Jos Órganos de Selección y Tribunales correspondientes se justificará me
diante liquidación del Secretario del Órgano de Selección, conformada por el Presidente de Jos 
mismos. 

BASE 40".- SUBVENCIONES 

La concesión de ayudas o subvenciones se regirá por Jo dispuesto en la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y sus normas reglamentarias de desarrollo. 

BASE 41".- GESTIÓN Y CONTROL DE LAS SUBVENCIONES 

Los perceptores de subvenciones corrientes y de capital deberán justificar la aplicación 
finalista de Jos fondos recibidos. Así mismo acreditarán: 

1.- Encontrarse al corriente de sus obligaciones fiscales para con la Seguridad Social y 
con la Hacienda Municipal. Se deberá aportar en el expediente de concesión de la subvención y en 
el expediente de propuesta de pago. 

La acreditación del cumplimiento de estar al corriente de las obligaciones tributarias con 
el Ayuntamiento, se cumplimentará mediante la presentación de la certificación emitida por la 
Recaudación Municipal. 

2.- Hallarse al corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones. Se debe
rá aportar en el expediente de concesión de la subvención y en el expediente de propuesta de pa
go. 

3 .-No estar incurso en ninguna de las prohibiciones selialadas en los números 2 y 3 del 
atticulo 13 L.G.S. (Art.26 RLGS).Se deberá aportar en el expediente de concesión de la subven
ción. 

El servicio gestor de la subvención de la concejalía correspondiente emitirá un informe en 
el que se acredite el cumplimiento de los fines perseguidos con el otorgamiento de la subvención, 
así como la conformidad con las Bases que~ en su caso, regulan su otorgamiento. 

BASE 42'.- GESTIÓN DE LOS INGRESOS DEL AYUNTAMIENTO 

La gestión de los ingresos del Ayuntamiento se resume en las siguientes actuaciones: 

1.- Gestión, liquidación e inspección de los derechos. Dichas funciones corresponden a 
Jos distintos centros gestores de las indicadas tareas fiscales. 

f'tig. 38 77 



1 

(ffi] 

1 
AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Corresponde a dichos centros, en relación con estas funciones las siguientes líneas de ac
tuación: 

a) Tareas de intormación y asistencia al ciudadano ¡Jara favorecer el cumplimiento volun
tario de las obligaciones tributarias y no tributarias. 

b) Tareas de propuesta de aprobación, en su caso, de las correspondientes Ordenanzas, y 
su puesta al día. 

e) Tareas de ejecución y control de la normativa aplicable a cada uno de los ingresos de la 
Diputación, en los siguientes aspectos: 

- Emisión de liquidaciones, procedimiento que tiene por objeto la determinación y cuanti
ficación de la deuda. 

- Comprobación de las autoliquidaciones presentadas o que deberían presentar y la vera
cidad de las mismas. En el supuesto de resolución denegatoria de los mismos la notificará a los 
interesados, finalizando la tramitación. En el caso de aceptarse las alegaciones del recurrente, se 
remitirá la propuesta motivada de resolución a la Tesorería Municipal que continuará el trámite 
haciendo efectivas las rectificaciones o anulaciones que pudieran llevar consigo siempre que el 
derecho estuviera reconocido. 

- Propuesta de resolución de los recursos interpuestos por los interesados legítimos ante 
las liquidaciones emitidas. En el supuesto de que el órgano competente dicte resolución denegato
ria de los mismos, la notificará a los interesados, finalizando la tramitación. En el caso de aceptar
se las alegaciones del recurrente, se remitirá la propuesta motivada de resolución a la Tesorería 
Municipal que continuará el trámite haciendo efectivas las rectiticaciones o anulaciones que pu
dieran llevar consigo siempre que el derecho estuviera reconocido. 

- Propuesta a la Tesorería Municipal de anulación de liquidaciones como consecuencia de 
recursos o errores materiales previamente reconocidos y liquidados. 

2.- Notificación de las liquidaciones y demás derechos de cobro. Para el cobro de cual
quier derecho que le corresponda a la Hacienda Municipal, que se liquiden por los Centros Gesto
res indicados en el punto anterior, éstos procederán a efectuar las correspondientes notificaciones 
que conduzcan a la efectividad de los mismos. Dicha notificación se efectuará a los sujetos pasi
vos obligados, en los plazos, formas y medios que establece la legislación tributaria, con el fin de 
iniciar el periodo voluntario de recaudación. 

3.- Recaudación de derechos. Una vez iniciado el periodo voluntario, mediante el proce
dimiento establecido en el punto anterior, se remitirá copia a la Tesorería y a la Intervención Mu
nicipal, de la Resolución Administrativa que justi1ique el derecho, junto con la acreditación do
cumental fehaciente de la notificación al sujeto pasivo. 

El reconocimiento de los derechos se efCctuará mediante relaciones agrupadas que serán 
libradas por cada Centro Gestor por medios informáticos, siendo contabilizados en los libros de 
contabilidad general por la Intervención Municipal. 

En cuanto a las deudas de carácter no tributario se estará a lo dispuesto por la legislación 
vigente para las de carácter tributario. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

4.- Medios de justificación. La justificación de los distintos hechos susceptibles de in
corporación al SICAL, en materia de ingresos, podrá estar sop01tada en documentos en papel o a 
través de medios electrónicos, informáticos o telemáticos. 

5.- Anulaciones de Derechos Reconocidos. 

5.1.- Causas de anulación, 

La anulación de los derechos obedecerá a las siguientes causas: 

1) Anulación de las liquidaciones, como consecuencia de reclamación o recurso, o por 
errores materiales o de hecho. A tal efecto, y cuando se den estas circunstancias, el centro gestor 
del ingreso, remitirá a la Tesorería Municipal. propuesta motivada de anulación de las liquidacio
nes correspondientes. 

2) Anulaciones por prescripción. La prescripción se aplicará de oficio y será propuesta 
por la Tesorería Municipal, indicándose en la misma si existe o no, responsabilidad administrativa 
por parte del empleado correspondiente del Centro Gestor. 

3) Anulaciones por créditos incobrables, como consecuencia de no poder hacerse efecti
vos en el procedimiento de recaudación, por resultar fallidos los obligados al pago y los demás 
responsables, según lo dispuesto en el artículo 61 y siguientes del Reglamento General de Recau
dación. 

5.2.- Procedimiento para su anulación. 

Corresponde a la Presidencia de la Corporación o Concejal en que tenga delegado las 
correspondientes facultades, adoptar el acuerdo administrativo necesario para la anulación de los 
derechos reconocidos y, en su caso, de rectificación del saldo inicial de los procedentes de ejerci
cios cerrados. A tal efecto, una vez que la Tesorería Municipal reciba las propuestas de anulación 
de derechos reconocidos por anulación de liquidaciones, por prescripción, o por créditos incobra
bles, tramitará la op01tuna Resolución ele la Presidencia o Concejal Delegado, previa fiscalización 
por la Intervención. 

6.- Criterios para determinar los Derechos Pendientes de Cobro de Dificil o Imposi
ble Recaudación 

Se considerarán derecho,s pendientes de cobro de difícil o imposible recaudación, a los 
efectos del remanente de tesorería, aquellos derechos a favor del Ayuntamiento con una antigüe
dad anterior al 31-12-2012, con excepción ele aquéllos de carácter finalista que se vayan a utilizar 
para incorporar el remanente de crédito que financian. 

A los efectos de determinar la cuantía de los derechos de dificil o imposible recaudación 
se estará a lo dispuesto en el acuerdo plenario de fecha 11 de Agosto de 1995. 

7.- Momento del Reconocimiento de los Derechos por Subvenciones. 

El reconocimiento del derecho de las Subvenciones se realizará cuando se produzca el 
cobro, o cuando se conozca, de forma cierta y por un importe exacto, que el ente concedente ha 

f',íg .rO 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

dictado el acto de reconocimiento de la correlativa obligación. No obstante, se puede reconocer el 
derecho con anterioridad, una vez cumplidas por el Ayuntamiento las obligaciones que hubiese 
asumido al aceptar, de forma explícita, la subvención. A estos efectos, se exigirá de la Concejalía 
Gestora la correspondiente comunicación al ente concedente. dentro de los plazos exigidos por 
éste. 

BASE 43'.- APERTURA DE CONCEPTO 1 SUBCONCEPTO NO PREVISTO 
INICIALMENTE EN EL PRESUPUESTO. 

Cuando se produzca un derecho o ingreso cuyo concepto o subconcepto no figure en el presupues
to en vigor, se podrá proceder a su creación a efectos de realizar la aplicación contable de dicho 
mgreso. 

BASE 44".- EJECUCIÓN DE LOS PAGOS. 

El modo de pago a utilizar por la Tesorería Municipal será preferentemente la transferen
cia bancaria a favor del acreedor y a la cuenta corriente en la que figura como titular designada 
por el mismo y debidamente conformada por la entidad bancaria. Para cualquier pago y en el caso 
de nuevos terceros o nuevas cuentas bancarias será requisito imprescindible que la Tesorería Mu
nicipal incorpore al expediente la ficha de alta/moditlcación de datos. 

En el caso de que se consigne en la factura o en el expediente una cuenta distinta de la 
señalada como preferente para el pago, sólo se realizará el pago a la que conste en la factura o 
expediente si previamente se ha comunicado por el interesado con los requisitos del apatiado pri
mero de la presente Base; en caso contrario, la transferencia bancaria se efectuará a la cuenta se
ñalada como preferente en la aplicación informática de Contabilidad. 

Excepcionalmente, se podrán utilizar el siguiente medio de pago: 

Cheque nominativo, con carácter excepcional, para cuya entrega se designa la sede de la 
Tesorería Municipal como lugar de pago. 

La Tesorería Municipal archivará los documentosjustillcativos de los pagos materiales. 

En los supuestos de endoso o cesión de derechos de crédito, se estará a lo dispuesto en la 
Base 26.5. 

BASE 45". INSTRUMENTOS PARA REALIZAR LOS INGRESOS. 

1.- El ingreso supone el cumplimiento de los derechos reconocidos a favor del Ayunta
miento de Ciudad Real, pudiéndose realizar a través de los siguientes medios: 

a) Cheque nominativo a favor del Ayuntamiento, debidamente conformado por la Entidad 
de crédito: su efecto liberatorio queda condicionado a cuando sea hecho efectivo. 

b) Por ingreso directo en las cuentas corrientes del Ayuntamiento en las entidades banca
rias autorizadas. 

e) Por transferencia bancaria a las cuentas corrientes del Ayuntamiento. 
el) Entrega en efectivo en la caja operativa del Ayuntamiento, ubicada en la Tesorería 

Municipal. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

2.- Asimismo, los ingresos se podrán realizar mediante operaciones en formalización que no pro
ducirán variaciones efectivas de tesorería. 

BASE 46'.- MANDAMIENTOS DE INGRESO. 

Las entradas de fondos se formalizarán mediante la expedición del correspondiente do
cumento de ingreso, al que se le dará la aplicación presupuestaria o extrapresupuestaria que pro
ceda. Simultáneamente se expedirá la Carta de Pago que servirá de justificante para el interesado. 

En los supuestos de liquidaciones de tasas, precios públicos y otros ingresos repetitivos de 
reducida cuantía, las entradas de fondos y el justificante de ingresos quedarán documentados con 
los modelos de liquidaciones o recibos diseñados al efecto. Periódicamente estos ingresos serán 
aplicados al Presupuesto. 

BASE 47".- PROCEDIMIENTO DE PAGO POR LA TESORERÍA MUNICIPAL. 

Los pagos que se efectúen con cargo a la Tesorería se ajustarán al "Plan de Disposición de 
Fondos", si el mismo estuviese elaborado o aprobado, o en su defecto, atendiendo al presupuesto 
financiero, de conformidad con lo dispuesto en el art. 65 del R.O. 500/90, de 20 de abril, con pe
riodicidad mínima mensual, considerando aquellos factores que faciliten una eficiente y eficaz 
gestión de la Tesorería de la Entidad, de acuerdo con las características siguientes: 

a) En este plan se recogerá la prioridad, por este orden, intereses y amotiización de la 
deuda, de los gastos de personal y de las obligaciones reconocidas y liquidadas en ejercicios ante
nores. 

b) Dentro de cada grupo (gastos de personal, obligaciones reconocidas y liquidadas en 
ejercicios anteriores y otros pagos), con carácter general se efectuarán los pagos de conformidad 
con la antigüedad de la fecha de presentación en el Registro especial de facturas y documentos 
similares del correspondiente documento (certificación, factura, minuta, justificación de subven
ciones, etc.) que haya servido de base al reconocimiento y liquidación de la obligación, o bien de 
la fecha de nacimiento de la obligación si no füera precisa la presentación previa de ningún do
cumento. 

e) Igualmente y a pesar de lo dispuesto, se podrá dar preferencia a los siguientes pagos: 

- Que tengan un vencimiento prefijado. 
- Que tengan carácter de urgencia. 
- Cuando la demora del pago pueda ocasionar la obligación de satisfacer intereses de de-

mora. 
-Cuando correspondan a gastos de carácter forzoso u obligatorio. 
- Todos los pagos inferiores a 500 euros. 
- Los que correspondan a gastos con financiación afectada, en la cuantía de los íngresos 

que se hubiesen percibido. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

d) Los procedimientos de pago de obligaciones, cesiones de crédito o endosos, acredita
ción de personalidad y representación, se llevarán a cabo en la forma legalmente prevista al efec
to. 

e) La ordenación de pago se efectuará confOime disponga la Instrucción de Contabilidad 
vigente en cada momento. 

t) De conformidad con los arts. 194 y I96.b) del Texto Refimdido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales, esta Administración se haya sometida al principio de Caja Única, con
secuentemente los movimientos internos de Tesorería se regirán por lo dispuesto en la citada Ins
trucción de Contabilidad para la Administración Local. 

g) Corresponde a la Tesorería Municipal cumplir los mandatos de cualquier Órgano Ju
risdiccional o Administrativo relativo a retenciones, embargos o cualquier otra traba que recaiga 
sobre los perceptores titulares de obligaciones legítimamente contraídas a su favor y contra la 
Hacienda Municipal. 

En relación con las retenciones en concepto de IRPF a efectuar sobre las retribuciones del 
personal al servicio de este Ayuntamiento, la Tesorería Municipal procederá a realizar las reten
ciones reglamentarias en coordinación con el Área de RR.HI-l. 

BASE 48'.- OEPÓSITO OE CAUDALES. 

1) De acuerdo con lo que dispone el art. 187 del Texto Refundido de la Ley Reguladora 
de as Haciendas Locales, el depósito y movimiento de caudales municipales se realizará mediante 
cuentas operativas de ingresos y pagos, abiertas a nombre de la Corporación en las Cajas de Aho
rros o Entidades Bancarias. 

2) La disposición de los fondos situados en estas cuentas cmTesponderá a la Tesorería, 
previo trámite de la ordenación de los pagos por la Presidencia y la fiscalización de la Interven
ción. 

3) Para rentabilizar los excedentes temporales de Tesorería y al amparo de lo dispuesto en 
el art. 199 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. por la Tesorería, 
en su caso, se procederá a solicitar ofettas mediante el modelo aprobado por la Presidencia, previo 
informe de la Intervención a las entidades financieras con las que el Ayuntamiento tenga abietta 
cuenta operativa, con un máximo de diez entidades financieras. 

A la vista de las ofettas presentadas y en base a los criterios de mayor rentabilidad y segu
ridad, la Tesorería formulará la propuesta de aqjudicación que, previo informe de la Intervención, 
se aprobará por la Junta de Gobierno Local. 

BASE 49".- BA.JAS DE DERECHOS. 

Los Expedientes de Bajas de Derechos, previa su tramitación reglamentaria. se resolverán 
por la Presidenta de la Entidad o Concejal de Hacienda, por delegación, debiendo constar en todos 
ellos el informe correspondiente del titular de la Tesorería Municipal, así como de las actuaciones 

f'úg. -13 7'7 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

precisas que deba efectuar el titular de la Unidad de Recaudación Municipal, como requisito nece
sario para dictar la resolución que proceda. 

BASE 50'.- CONTROL INTERNO. 

l. Modalidades de control interno 

El control interno de la gestión económica del Ayuntamiento de Ciudad Real, de sus Or
ganismos Autónomos, de las sociedades mercantiles de ellos dependientes, se efectuará por la 
Intervención General en su triple acepción de función interventora, función de control finan
ciero (y función de control financiero permanente) y función de control de eJ1cacia, de con
formidad con lo dispuesto en el m1ículo 213 del ROL 2/2004 TRLRHL y las presentes Bases. 

La función interventora o acto fiscalizador tendrá por objeto fiscalizar todos los actos del 
Ayuntamiento y de sus organismos autónomos que comporten el reconocimiento y la liquida
ción de derechos y obligaciones o gastos de contenido económico, los ingresos y pagos que se 
deriven y la recaudación, inversión y aplicación, en general, de los caudales públicos adminis
trados, con el Jln de que la gestión se ajuste a las disposiciones aplicables a cada caso. 

El control flnanciero tiene por objeto comprobar el funcionamiento en el aspecto econó
mico financiero de los servicios de la Corporación, de sus organismos autónomos, que asi lo 
tengan recogido en sus estatutos, de las entidades públicas empresariales, de las sociedades 
mercantiles dependientes, y del resto de entidades en que la entidad local tenga una posición 
mayoritaria. Este control tendrá por objeto: comprobar el tlmcionamiento, registro, contabili
zación y la adecuada presentación de la información 11nanciera, comprobar el cumplimiento 
de las normas y directrices que sean de aplicación y del grado de etlcacia y eflciencia en la 
consecución de los objetivos previstos. El control financiero se hará por procedimientos de 
auditoría, de acuerdo con las normas de auditoría del Sector Público. 

2.- Interventores delegados. 

La intervención General ejercerá las funciones de control interno también respecto a los 
organismos autónomos dependientes del Ayuntamiento. El interventor general podrá delegar 
todas o pm1e de sus funciones en un interventor delegado, que podrá designar entre los fun
cionarios de la Intervención General o del propio Organismo. 

Podrá delegar también, en funcionarios de la Intervención General, su asistencia como 
vocales a las Mesas de Contratación, Subasta, etc., de conformidad con lo previsto en la Dis
posición Adicional 2' punto 1 O del TRLCSP. Su función en las mismas es independiente de la 
función Interventora y se limitará a actuar como vocal de la Mesa flrmando las correspondien
tes actas. 

3.- Formas de ejercitar el control. 

La Intervención General ef'ectuará el control interno con plena independencia y autonomía 
respecto de las autoridades y entidades, la gestión de las cuales sea objeto de control, y podrá 
solicitar todos los antecedentes y documentos precisos para el acto de control. Asimismo, po
drá solicitar directamente a los dit'erentes servicios de la Corporación los asesoramientos jurí
dicos e informes técnicos que considere necesarios. 

l'úg. u 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Los funcionarios que ejercen la función interventora o control financiero deberán guardar 
sigilo en relación a los asuntos que conozcan en el desarrollo de sus funciones. 

BASE 51'.- PROCEDIMIENTO !'ARA EL EJERCICIO DE LA FUNCIÓN 
INTERVENTORA SOBRE GASTOS Y PAGOS. 

1.- Normas pmiiculares de fiscalización. 

No estarán sujetos a fiscalización previa las fases de autorización y disposición de gastos 
que correspondan a contratos menores o gastos de carácter periódico y demás de tracto suce
sivo! una vez intervenido el gasto correspondiente al acto o contrato inicial. Sin embargo, la 
fase de reconocimiento de la obligación deberá ser objeto de la op01tuna fiscalización, sin 
pe1juicio de hacer un control financiero por muestreo estadístico de los contratos menores rea
lizados. 

En general será de aplicación el Real Decreto 2188/1995, de 28 de diciembre, por el que 
se desarrolla el régimen de control interno ejercicio por la Intervención General del Estado, la 
Resolución de 2 de junio de 2008 de la IGAE por la que se publica el acuerdo del Consejo de 
Ministros de 30/05/2008, por lo que sea de aplicación a la previsión de los artículos !52 y 
147 de la Ley General Presupuestaria respecto al ejercicio de la función interventora. 

2.- Momento y plazo para el ejercicio de la función interventora. 

La Intervención General recibirá el expediente original completo, debidamente remitido 
por la Unidad Gestora en el que aparecerá el detalle de todos los documentos que lo integran 
a cuyo efecto se diligenciarán en este sentido por el órgano gestor responsable y dentro del 
expediente deberá constar la fecha de entrega del expediente y la fecha del recibí del mismo, 
con las firmas correspondientes. 

La Intervención General tlscalizará el expediente en el plazo máximo de diez días a con
tar desde el siguiente a la fecha de recepción. Este plazo se reducirá a cinco días computados 
de igual forma cuando se haya declarado urgente la tramitación del expediente o se aplique el 
régimen de fiscalización limitada previa, regulado en los artículos 219.2 y 3 del RDL 2/2004 
TRLRHL. 

Cuando la Intervención General requiera asesoramiento jurídico o los informes técnicos 
que considere convenientes, así como los antecedentes y documentos necesarios para el ejer
cicio de sus funciones de control interno, se suspenderán los plazos mencionados en los apar
tados anteriores hasta que los mismos sean remitidos y recibidos. 

3.- Fiscalización de conformidad 

Si la Intervención General considera que el expediente objeto de fiscalización se ajusta a 
la legalidad, deberá hacer constar su conformidad mediante diligencia firmada del tenor de 
"intervenido y conforme'', sin necesidad de motivarla. 

4.- Objeción fiscal. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Si en el ejercicio de la función interventora, la Intervención General se manifestara en 
desacuerdo con el fondo o con la forma de los actos, documentos o expedientes examinados, 
deberá formular sus reparos por escrito antes de la adopción del acuerdo o resolución. 

Si la objeción afecta a la Disposición de gastos, reconocimiento de obligaciones u ordena
ción de pagos, se suspenderá la tramitación del expediente hasta que éste sea subsanado en los 
siguientes casos: 

a) Cuando se base en la insuficiencia de crédito o el propuesto no sea adecuado. 
b) Cuando no hayan sido 11scalizados los actos que dieron origen a las órdenes 

de pago. 
e) En los casos de omisión en el expediente de requisitos o trámites esenciales. 
d) Cuando el reparo derive de comprobaciones materiales de obras, suministros, 

adquisiciones y servicios. 

No constituirá obstáculo para que el Ordenador de Pagos autorice las correspondientes 
órdenes de pago y para que el Interventor General intervenga en dichas órdenes sin formular 
oposición, la circunstancia de que el informe de fiscalización previo en lo referente al gasto 
no coincida con la propuesta, si la discrepancia hubiera sido resuelta, de confonnidad con la 
Base 51.6, en sentido contrario a dicho informe. 

Cuando el depattamento al que se dirija la objeción la acepte, deberá subsanar las defi
ciencias observadas y remitir de nuevo las actuaciones a la Intervención General en el plazo 
de cinco días. 

La Intervención General podrá fiscalizar favorablemente si los defectos que observe en el 
expediente o los requisitos o trámites incumplidos o incompletos, no sean esenciales. 

En este caso, la efectividad de la fiscalización favorable quedará condicionada a la sub
sanación de aquellos defectos no esenciales con anterioridad a la aprobación del expediente. 
El depmtamento gestor remitirá a la misma la documentación justificativa de haberse subsa
nado dichos defectos, con carácter previo a la adopción del acuerdo o resolución, mediante 
oficio dirigido a la Intervención General en el que se indicará expresamente el hecho de ha
berse subsanado los defectos puestos de manitlesto por la Intervención General y al que se ad
juntará la documentación acreditativa de la enmienda alegada. 

La Intervención General mediante diligencia dejará constancia en el expediente de la en
mienda. 

De no subsanarse por el departamento gestor los condicionamientos indicados para la 
continuidad del expediente, se considerará formulada la correspondiente objeción. 

5.- Observaciones. 

El órgano interventor podrá formular las observaciones complementarias que considere 
adecuadasl las cuales no producirán en ningún caso efectos suspensivos en la tramitación de 
los expedientes correspondientes. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

6.- Resolución discrepancias. 

Cuando el órgano gestor, al que afecte el reparo no esté de acuerdo con la misma, po
drá plantear a la Intervención General discrepancia, en el plazo de quince días. La discre
pancia deberá ser necesariamente motivada, con cita de los preceptos legales en los que se 
sustente su criterio. 

Cuando el órgano gestor al que afecte la objeción no la acepte, corresponderá al Pre
sidente de la Corporación, de conformidad con lo establecido en el artículo 217.1 del 
RDL 2/2004, TRLRHL resolver la discrepancia, siendo su resolución ejecutiva. Esta fa
cultad no será en ningún caso delegable. 

No obstante lo anterior, corresponderá al Pleno la resolución de las discrepancias 
cuando los reparos: 

Se basen en la insuticiencia o inadecuación del crédito. 
Se refieran a obligaciones o gastos, la aprobación de las cuales sea de su 
competencia. 

La resolución de discrepancias efectuada por la Alcaldía Presidencia o por el 
Pleno~ según las competencias antes mencionadas, a favor de los órganos gestores permi
tirá que el órgano que tiene que dictar la resolución administrativa continúe su tramita
ción. No obstante, en la patte dispositiva de la resolución administrativa tendrá que hacer
se constar la resolución de la discrepancia con un literal parecido al siguiente: "Visto que 
mediante resolución de la Alcaldía Presidencia xxxx de fecha xxxx, se resolvió la discre
pancia formulada por la Intervención General de este Ayuntamiento a favor de este ór
gano gestor". A la vez será necesario que se incorpore al expediente copia de esta resolu
ción, dándose traslado a la Intervención General. 

En todo caso, en el expediente deberá figurar un informe del Servicio gestor que justifi
que la resolución a adoptar. 

7.- Omisión de la Intervención 

En los casos en los que la Intervención fuera preceptiva y se hubiese omitido, no se podrá 
reconocer la obligación, ni tramitar el pago, ni intervenir favorablemente estas actuaciones 
hasta que se conozca y resuelva dicha omisión. 

Si la Intervención General al conocer un expediente observara alguna de las omisiones in
dicadas en el apartado anterior, lo manifestará así al departamento que hubiera iniciado aquél 
y emitirá a la vez su opinión respecto de la propuesta, a fin de que, uniendo este informe a las 
actuaciones, pueda el titular del depmtamento que inició el expediente, someter lo actuado a 
la decisión del Alcalde o al Pleno de la Corporación. para que adopte la resolución que proce
da. La emisión de la opinión en los casos en que la fiscalización fuera preceptiva y se hubiese 
omitido, permitirá efectuar el pago, una vez así lo apruebe la Alcaldía. 

Se entiende que la Intervención General tiene conocimiento de un expediente cuando le 
ha sido remitido para la fiscalización, no teniendo, en ningún caso, este efecto la presencia de 
la Intervención General en un órgano en el que se adopte un acuerdo sobre el mismo con omi
sión de la fiscalización. 

l'ú,c. . .f7 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

BASE 52'.- FISCALIZACIÓN PREVIA LIMITADA. 

Se establece en las presentes Bases de Ejecución que la Intervención Previa se limite a com
probar los extremos señalados en las determinaciones que a continuación siguen: 

a) No estarán sometidas a intervención previa los gastos de material no inventariable, 
contratos menores, asi como los de carácter periódico y demás de tracto sucesivo una 
vez intervenido el gasto correspondiente al periodo inicial del acto o contrato del que 
deriven o sus modificaciones, así como otros gastos menores de 3.005.06 Euros, que, 
de acuerdo con la normativa vigente, se hagan efectivos a través del sistema de Anti
cipos de Caja Fija. 

b) La fiscalización previa de reconocimiento de obligaciones o gastos incluidos en las 
presentes Bases, tales como los de personal, contratos de obras, suministros, contratos 
de servicios, así como de las subvenciones no nominativas, de indemnizaciones de 
daños y petjuicios, de contratos patrimoniales y de convenios de cooperación o cola
boración y cualquier otro gasto no incluido en la letra anterior, se realizará mediante 
la comprobación con carácter general de los siguientes extremos: 

b.l.) La existencia de crédito presupuestario, su disponibilidad (articulo 
173.6 TRLRHL) y que el propuesto es el adecuado a la naturaleza del 
gasto u obligación que se proponga contraer. 

Se entenderá que el crédito es adecuado cuando financie obligaciones a 
contraer o nacidas no prescritas a cargo de la hacienda municipal, cum
pliendo los requisitos de los arts.172 y 176 TRLRHL. 

En los casos en que se trate de contraer compromisos de gasto de carácter 
plurianual se comprobará, además, si se cumple lo preceptuado en el ar
tículo 174 TRLRHL. 

b.2.) La competencia del órgano que apruebe el gasto, ordena la contrata
ción o reconoce o liquida la obligación. 

b.3.) Aquellos extremos adicionales que, atendiendo a la naturaleza de los 
distintos actos, documentos o expedientes, se contienen en las presentes 
Bases. 

De conformidad con los at1ículos 219 y 220 del TRLRHL. la fiscalización posterior de los 
gastos sometidos a la previa limitada y para completar los controles de su legalidad y en su 
aspecto financiero. se llevará a cabo mediante Decreto de la Alcaldía en el que se expresarán 
los expedientes objetos de muestreo seleccionados entre aquellos que a tal efecto los servicios 
gestores del gasto tramiten durante el ejercicio. La muestra seleccionada será suficientemente 
representativa para la consecución de un grado de confianza aceptable que asegure una buena 
gestión del gasto. 

La Intervención General formulará la propuesta comprensiva del número de expedientes 
objeto de control posterior, de acuerdo con los criterios antes señalados. 

l'úg. .f8 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

BASE 53".- EXTREMOS ADICIONALES DE GENERAL COMPROBACIÓN. 

Para todo tipo de expedientes habrán de efectuarse las comprobaciones que a continua
ción se seiialan: 

1.- La competencia del órgano de contratación, del concedente de la subvención, del que 
celebra el convenio de colaboración o del que resuelva el expediente de responsabilidad patrimo
nial y, en general, del que dicte el acto administrativo. 

2.- Cuando de los informes preceptivos a los que se hace referencia en los diferentes apar
tados de estas Bases se dedujeran que se han omitido requisitos o trámites que sean esenciales o 
que la continuación de la gestión administrativa pudiera causar quebrantos económicos a la ha
cienda municipal o a un tercero, se procederá al examen exhaustivo del documento o documentos 
objeto del informe y si, a juicio de la Intervención, se dan las mencionadas circunstancias, habrá 
que actuar conforme a lo preceptuado en los artículos 216 y siguientes del TRLRHL. 

3.- En los expedientes de reconocimientos de obligaciones deberá comprobarse que res
ponden a gastos aprobados y fiscalizados. 

En pmticular y atendiendo a la naturaleza del expediente, los siguientes: 

Primero.- En la oferta de empleo público. los extremos adicionales a verificar será la 
existencia de informe del servicio de personal acreditativo de que las plazas ofertadas se encuen
tran dotadas presupuestariamente. 

Segundo.- En las nóminas de retribuciones del personal al servicio de esta Entidad, 
se comprobarán los extremos adicionales siguientes: 

* Que la nómina del personal sometida a fiscalización esté integrada por la si
guiente documentación: 

/'úg. 19 77 

- Informe propuesta de aprobación de la nómina suscrito por el Jefe de 
Servicio de Nóminas y al que se unirán la documentación resultante del 
aplicativo informático fonnalizando la documentación requerida por la 
Orden de 30 de julio de 1992 y que son: 

• Cuadrante de nóminas (importe bruto, retenciones, importe 
líquido) con literales de grupos de programas. 

• Resumen de nómina por aplicaciones presupuestarias. 
• Resumen total nómina (importe retribuciones y deducciones 

totales) firmado por el 1 la Jefe de servicio de nóminas y el 
Tesorero. 

Este resumen incluye: 

l.-Resumen nóminas por convenios de personal. 
2.-Resumen nómina por conceptos o aplicaciones presu
puestarias (retribuciones, deducciones, total integro, re
tenciones y total liquido). 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

3.-Hoja resumen de nóminas firmado por el 1 la Jefe de 
servicio de nóminas y el Tesorero, en el que se indica los 
trabajadores que perciben nómina en el mes correspon
diente con importes totales. 

• Listado comparativo de trabajadores que coteja la nómina 
anterior con la actual, firmado por el 1 la Jefe de servicio de 
nóminas. Este listado ha de ser nominativo e incluir todos los 
conceptos retributivos por su importe bruto. 

• Listado de retenciones: firmado por el Jefe de Servicio de 
Nóminas y el Tesorero, que se detallan a continuación: 

--. Cuota IRPF 
-> Cuota obrera de la Seguridad Social 
-> Diferencias y atrasos de cuota obrera de la seguri-
dad social. 
-> Cuotas sindicales 
-> Embargos y retenciones administrativas y judicia-
les 
----} Anticipos de nómina 

Junto a la indicada documentación se formalizarán las transferencias y el fichero de con
tabilidad para la fiscalización de la Intervención General. 

* Que las nóminas están firmadas por el Jefe del Servicio de Nóminas y que con
tiene informe propuesta de autorización, disposición y reconocimiento a la Alcaldía como 
órgano con atribución para ello, de acuerdo a lo establecido en la Ley 7/85 de 2 de abril. 

* En el caso de las de nóminas ordinarias o no ordinarias mensuales se procederá 
a la comprobación aritmética de la misma para lo cual se efectuará el cuadre del total de 
la nómina con el que resulte del mes anterior más la suma algebraica de las variaciones 
incluidas en la nómina del mes de que se trate. 

Para facilitar esta fiscalización deberá confeccionarse por el Jefe de Servicio de nóminas 
la relación de las variaciones exclusivamente correspondiente al mes respecto del anterior y su 
justificación documental fiscalizada. 

Respecto de las variaciones existentes y siempre para los supuestos de alta y baja en nó
mina que a continuación se relacionan, se acompañará la siguiente documentación a efectos de su 
comprobación y acreditación: 

Supuestos de alta en nómina: 

1.- Personal funcionario de nuevo ingreso: copia del acta o diligencia ele toma de posesión y veri
ficación ele que las retribuciones están ele acuerdo con el grupo y puesto de trabajo. 

2.- Personal eventual adscrito a los grupos políticos: copia del acuerdo de nombramiento y toma 
de posesión así como que las retribuciones se ajustan a los acuerdos corporativos correspondien
tes. 

l'ág. 50 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

3.- Personal en régimen de derecho laboral de nuevo ingreso: copia del expediente de 
contratación sobre el que fue ejercida la fiscalización previa del gasto y copia del acta de la for
malización del contrato o en su caso de las prórrogas. 

4.- Altos cargos (miembros corporativos): copia del acta de toma de posesión y del acuerdo de 
nombramiento y del reconocimiento en su caso del régimen de dedicación exclusiva. 

5.- Comisiones de servicios, atribución temporal de funciones y nombramientos provisionales; 
copia de la resolución que reconocen las mismas. 

Supuestos de baja en nómina: 

1.- Personal funcionario: copia del acta o diligencia de cese o resolución administrativa del cese. 

2.- Personal eventual adscrito a los grupos políticos: copia del acuerdo de cese. 

3.- Personal en régimen de derecho laboral de nuevo ingreso: copia del acta o diligencia de cese o 
resolución administrativa del cese. 

4.- Altos cargos (miembros corporativos): copia del acta de constitución de la Corporación o reso
lución de cese. 

5.- Comisiones de servicios y nombramientos provisionales y atribución temporal de funciones; 
copia de la resolución que manifieste la finalización de la comisión de servicios o el nombramien
to provisional, 

El resto de las obligaciones económicas que se reflejen en la nómina (modificaciones), así 
como los actos administrativos que las hayan generado, serán objeto de comprobación posterior o 
simultánea con la nómina de cuyo expediente formen parte, comprendiéndose en este apm1ado las 
resoluciones que afecten a perfeccionamiento de trienios, indemnizaciones a miembros de la Cor
poración, permisos, licencias, sustituciones, productividad y gratificaciones cuya concesión co
rresponda a acuerdos o resoluciones fiscalizadas, y las ayudas por Fondo Social, en este último 
caso si las hubiere. 

Idénticos criterios se efectuaran para los organismos autónomos conforme a las funciones 
y competencias establecidas en sus respectivos estatutos. 

Tercero.- En los expedientes de contratación de personal laboral, los extremos adi
cionales a que se rdlcre el apmiado primero de las presentes bases serán los siguientes: 

1.- Propuesta de contratación de personal laboral fijo: 

* La incorporación de informe acreditativo expedido por el Área de Recursos 
Humanos de que los puestos a cubrir Jiguran detallados en las respectivas relaciones de puestos de 
trabajo y están vacantes. 

* Haber sido cumplimentado el requisito de publicidad de las correspondientes 
convocatorias. establecidos por la legislación vigente. 

/'úg 51 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

* Acreditación de los resultados del proceso selectivo expedida por el Área de 
Recursos Humanos, mediante apmtación del acta del proceso selectivo. 

* Adecuación del contrato que se formaliza con lo dispuesto en la normativa vi
gente de conformidad con el informe del Área de Recursos Humanos. 

* Que las retribuciones que se señalen en el contrato se ajusten al convenio labo
ral de aplicación del Ayuntamiento, y si se trata de un contrato al margen del convenio, que existe 
autorización del órgano competente del Ayuntamiento. 

2.- Propuesta de contratación de personal laboral temporal: 

* Verificar que, de confonnidad con el informe del Área de Recursos Humanos la 
modalidad contractual propuesta está dentro de las previstas por la normativa vigente, así como la 
constancia en el expediente de la categoría profesional de los respectivos trabajadores. 

* En el supuesto de contratación de personal con cargo a inversiones se verificará 
la existencia del informe del Área de Recursos Humanos, sobre la modalidad de contratación 
temporal utilizada y sobre la observancia, en las cláusulas del contrato, de los requisitos y forma
lidades exigidas por la legislación laboral. Igualmente se comprobará la existencia del acuerdo de 
la Corporación de realizar la obra ''por administración". 

* Acreditación de los resultados del proceso selectivo expedida por el Área de 
Recursos Humanos, mediante el correspondiente informe acreditativo. 

3.- Expedientes de prórroga de contratos laborales: 

* Se veril1cará que la duración del contrato no supera lo previsto en la legislación 
vigente. 

* Los demás aspectos previstos en el número dos anterior. 

4.- A fin de agilizar los procesos de contratación laboral, en los expedientes anteriormente 
reseñados dentro de este epígrafe e), no será necesario que el Área de RR.HH. solicite el docu
mento RC con carácter previo a la contratación. pudiendo solicitarse en el propio Informe
propuesta que sustente la Resolución que acuerde la contratación, en cuyo caso la Intervención 
General unirá el correspondiente documento RC a la Resolución objeto de fiscalización. 

Cuarto.- En los anticipos reintegrables se comprobará: 

* Que existe informe propuesta de concesión del Área de Recursos Humanos. 
*Que el anticipo solicitado se acomoda a la legislación vigente en esta materia. 

Quinto.- En el expediente de aprobación de Bases de la Convocatoria Publica para 
la l'rovisión de Puestos de Trabajo por el Sistema de Concurso de Mél"itos se comprobará: 

i'<Íg 52 7 7 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 
- Informe del Área de Recursos Humanos en el que se relacionen los 

puestos vacantes. el código del puesto, el código retributivo y el cumplimiento de 
las Bases de lo dispuesto en el Capitulo 11 del Titulo lll del Real Decreto 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

364/J 995 de 1 O de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General del Ingre
so del Personal al Servicio de la Administración General del Estado. 

*Comprobación de los siguientes extremos específicos: 
- El informe ha de afirmar la existencia de consignación presupuestaria. 
- El código retributivo del personal de los puestos vacantes. 
- El código del puesto. 
- Especial consideración de los méritos, debiendo figurar que se valoran 

Los méritos específicos adecuados a las características de los puestos ofrecidos. 

Sexto.- En el expediente adjudicación definitiva de puestos de trabajo resultantes de 
la convocatoria de concurso específico se comprobará: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

-Certificado de adjudicación de la Comisión de Valoración en el que 
figure la valoración final de los méritos. 

- Informe propuesta de adjudicación definitiva, 

* Comprobación de los siguientes extremos especíllcos: 

- El informe propuesta se ajusta al ce1tificado de adjudicación. 

Séptimo.- En la adscripción voluntaria en Comisión de Servicios: 
*Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

- Informe que manilleste que el puesto que se propone asignar está vacan 
te y que es urgente y necesaria su cobertura. 

- Solicitud de asignación del puesto vacante por funcionario que reúna los 
requisitos establecidos para su desempei\o en la relación de puestos de trabajo. 

-Existencia de informe favorable de idoneidad de la persona solicitante. 

* Comprobación de los siguientes extremos específicos: 

- El informe habrá de afirmar la existencia de consignación presupuestaria. 

-Comprobación del código retributivo y del código del puesto. 

Octavo.- En la finalización de Comisión de Servicios: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

- Informe motivado del Área de Recursos Humanos en el que manifieste el 
puesto al que se incorpora. 

* Comprobación de los siguientes extremos específicos: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- Comprobación de que el puesto al que se incorpora está vacante y dotado 
presupuestariamente. 

-Comprobación de código retributivo y del código de puesto. 

Noveno.- En el expediente de abono por extinción de contrato se comprobará: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

- Informe motivado del Área de Recursos Humanos en el que manifieste que 
ha finalizado el contrato y que la indemnización por liquidación se corresponde con la figura con
tractual. 

* Comprobación de los siguientes extremos específicos: 

- El periodo que se manifiesta en el informe coincide con el que esté dado de 
alta en la Corporación. 

- El coeficiente de cálculo aplicable distinguiendo si es salario dia o salario 
mes conforme con el propuesto en el Informe. 

Décimo.- En el expediente de reconocimiento de obligación por Cotizaciones Socia
les, se comprobará: 

*Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

- Informe propuesta de Área de Recursos Humanos acompaHado de los docu
mentos TC 1 (o documento que lo sustituya a nivel de envio telemático a la Seguridad Social). 

* Comprobación de los siguientes extremos específicos: 

- Concordancia de los TC 1 con la cuota retenida del trabajador y de la Seguri
dad Social de la empresa. 

Decimoprimero.- En el expediente de pago delegado de cuota mensual de la Seguri
dad Socilll (se decreta con carácter anual el impo11e de la cuota mensual) se comprobará: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

- Previsión de la Tesorería General de la Seguridad Social del importe men
sual de las entregas a cuenta (media de los impo11es de los boletines de cotización del ejercicio 
incrementados en el porcentaje en que esté previsto aumentar las bases máximas de cotización al 
régimen general de la seguridad social para el afio en cuestión). 

- Informe propuesta del Área de Recursos Humanos que recoja lo establecido 
para el sistema de pago delegado o sistema de relación contable. 

* Comprobación de los siguientes extremos específicos: 

- El importe mensual que anualmente establece la Tesorería General coincide 
con el propuesto en el Informe de Recursos Humanos. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Decimosegundo.- En el expediente de pago de retenciones calculadas por la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria se comprobará: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

- Liquidación efectuada por la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
- Informe de Recursos Humanos que manifieste que la liquidación efectuada 

es correcta. 
- lnfonne de Tesorería en el que se manifieste que la retención efectuada no 

ha sido satisfecha. 

* Comprobación de Jos siguientes extremos específicos: 

- Coincidencia de la cuantía indicada en Jos informes emitidos 

Décimo terce.-o.- En el expediente de abono de servicios extraordinarios: gratilicacio
nes por trabajo realizado fuera de la jornada normal de trabajo se comprobará: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

-Acreditación por el Servicio de Recursos Humanos de existencia de crédito 
presupuestario en el grupo de programa correspondiente. De no existir previsión presupuestaria en 
el grupo de programa correspondiente, no podrán llevarse a cabo autorización de servicios extra
ordinarios que sean objeto de retribución, aunque sí por compensación en descanso. 

- Informe del Área Gestora autorizando su realización, previa solicitud de 
existencia de crédito presupuestario al servicio de recursos humanos, según Jo indicado en el pun
to anterior, salvo que expresamente se establezca que los trabajos extraordinarios se compensarán 
con descanso, con el Visto Bueno del Jefe de Servicio o quien corresponda y del Concejal Dele
gado. 

- Informe del Área Gestora que acredite que los trabajos realizados se han 
llevado a cabo de conformidad con lo ordenado. La resolución aprobatoria en este sentido debe 
producirse antes del dia 1 O del mes inmediato siguiente a la realización de Jos servicios extraordi
narios, para su inclusión en la nómina del mismo mes en que se produce la resolución aprobatoria 
indicada. 

- Manifestación del trabajador indicando que opta por su abono (puede ser 
compensado con periodos de descanso en los cuatro meses siguientes a su realización). 

Décimo cmu·to.- Indemnizaciones por razón del servicio, se comprobará: 

* Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

-Orden de viaje por motivo del servicio, autorizado por Concejal Delegado. 

- El personal de confianza justificará el motivo del servicio o actividad públi
ca que justifica la comisión del servicio. 

* Comprobación de los siguientes extremos especílicos: 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- Comprobación del número de kilómetros, cuando se utilice medio de trans
porte propio. En el caso de utilizar medios públicos, el billete o documento correspondiente del 
viaje. 

- En Jos gastos de manutención se comprueba que la hora de salida sea ante
rior a las catorce horas, la hora de regreso posterior a las dieciséis horas y que la duración tenga 
un mínimo de cinco horas. 

- En los gastos de manutención correspondientes a la cena solo se abona 
siempre que el regreso sea posterior a las veintidós horas. 

- Las dietas que abarcan tanto gasto de manutención como alojamiento, se 
computarán desde el dia de salida y la hora de regreso, de conformidad con la normativa vigente. 

Décimo quinto.- En el expediente de Reconocimiento de Servicios, se comprobará: 

;: Remisión a la intervención de la siguiente documentación: 

-Informe propuesta de reconocimiento de servicios. 

- En el caso de haber solicitado el reconocimiento de servicios por haber tra
bajado en otra Administración se presentará modelo Anexo 11 Real Decreto 1461/1982, de 25 de 
junio, por el que se dictan normas de aplicación de la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de Reco
nocimiento de servicios previos en la Administración Pública. 
Comprobación de Jos siguientes extremos específicos 

-El periodo de reconocimiento se corresponda con la antigüedad que se mani-
fiesta. 

- El grupo en el que se perfecciona es el correcto. 

Décimo sexto.- En los expedientes de contratos de obra, se comprobará: 

1.- Obras en general: 

1.1. Expediente inicial 

A.- Aprobación del Gasto 

a) Que existe proyecto técnico conformado por los servicios técnicos municipales e in
forme de supervisión si procede. 

Cuando no exista informe de la Oficina de Supervisión de Proyectos, y no resulte proce
dente por razón de la cuantía, que al expediente se incorpora pronunciamiento expreso del técnico 
redactor en el sentido de que las obras no afectan a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la 
obra. 

b) Que existe acta de replanteo previo. 

l'úg. 5{, ..,., 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

e) Que existe pliego de cláusulas administrativas patticulares, y está informado o confor
mado por el Servicio de Contratación, informado por la Asesoría Jurídica e Intervención. 

d) Que el pliego de cláusulas administrativas patticulares o el documento descriptivo esta
blece, para la determinación de la ofetta económicamente más ventajosa, criterios directamente 
vinculados al objeto del contrato; y que cuando se utilice un único criterio éste sea el del precio 
más bajo. 

e) Que el pliego de cláusulas administrativas particulares o el documento descriptivo pre
vé, cuando proceda, que la documentación relativa a los criterios cuya ponderación dependa de un 
juicio de valor ha de presentarse en sobre independiente del resto de la proposición. 

t) Cuando se proponga como procedimiento de adjudicación el negociado, comprobar que 
concurran las circunstancias previstas en los artículos 170, 171 y 177 y concordantes del 
TRLCSP 

g) Cuando se prevea en el pliego de cláusulas administrativas patiiculares la posibilidad 
de modificar el contrato en los términos del artículo 106 del TRLCSP, verificar que se expresa el 
porcentaje del precio del contrato al que como máximo puedan afectar las modificaciones. 

h) Todos los demás recogidos en la Base 32' no mencionados en este apartado. 

B.- Compromiso del gasto 

Adjudicación del contrato 

a) Cuando no se adjudique el contrato de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa, 
que existe decisión motivada del órgano de contratación. 

b) Que la motivación de la propuesta de adjudicación contiene pronunciamiento acerca 
de los extremos consignados en los apmtados a), b) y e) del apattado 4 del artículo !51 del Texto 
Refundido ley de Contratos del Sector Público. 

e) Cuando se proponga la ac[judicación a favor de un licitador que hubiese presentado una 
proposición que inicialmente se hubiese considerado anormal o desproporcionada, que existe 
constancia de que, en relación con el mismo, se ha cumplido con el procedimiento establecido en 
el apmtado 3 del articulo 152 del TRLCSP. 

d) Cuando, de acuerdo con la normativa, no se haya constituido Mesa de contratación, que 
exista conformidad, en su caso, de la clasificación concedida al contratista que se propone como 
adjudicatario con la exigida en el Pliego de Cláusulas Administrativas patiiculares. 

e) Cuando se utilice el procedimiento negociado, que exista constancia en el expediente 
de las invitaciones cursadas, de las ofetias recibidas y de las razones para su aceptación o rechazo 
aplicadas por el órgano de contratación, de conformidad con lo dispuesto en el TRLCSP. Asi
mismo, se verilicará que se ha publicado el anuncio de licitación correspondiente en los supuestos 
del art. 177 del TRLCSP. 

1) Cuando se proponga la celebración de un contrato con precios provisionales de con
formidad con el artículo 87.5 del TRLCSP, que se detallan en la propuesta de adjudicación los 
extremos contenidos en las letras a), b) y e) del citado precepto. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

g) Que, en su caso, se acredita la constitución de la garantía definitiva. 

h) Acreditación por el empresario propuesto de estar al corriente de sus obligaciones tri
butarias con la AEA T, y con la Hacienda Municipal y con la Seguridad Social. 

i) Acreditación de la retención adicional de crédito, para atender el pago de las cetiifica
ciones finales de los contratos de obra de carácter plurianual por importe del 10% del importe de 
adjudicación en el momento en que ésta se realice. Esta retención se aplicará al ejercicio en que 
finalice el plazo lijado en el contrato para la terminación de la obra o al siguiente, según el mo
mento en que se prevea realizar el pago de la certificación final. Estas retenciones computarán 
dentro de los porcentajes establecidos en el atiiculo 174 del Real decreto legislativo 2/2004 de 5 
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la ley Reguladora de las Haciendas Locales 
Formalización: 

En su caso, que se acompaña certificado del registro correspondiente al órgano de contra
tación, o del propio órgano de contratación, que acredite que no se ha interpuesto recurso especial 
en materia de contratación contra la adjudicación o de los recursos interpuestos. En este segundo 
supuesto, deberá comprobarse igualmente que ha recaído resolución expresa del órgano que ha de 
resolver el recurso, ya sea desestimando el recurso o recursos interpuestos, o acordando el levan
tamiento de la suspensión 

2.- Moditicados: 

a) En el caso de modificaciones previstas según el articulo 106 del TRLSP, que la posibi
lidad de modificar el contrato se encuentra prevista en los pliegos o en el anuncio de la licitación, 
y que no supera el porcentaje del precio del contrato al que como máximo pueden afectar. En el 
caso de modificaciones no previstas, que se acompaña informe técnico justificativo de los extre
mos pre-vistos en los apartados 1 y 3 el miículo 107 del TRLCSP. 

b) Que existe proyecto informado por la Oficina de Supervisión de Proyectos, si procede. 
Cuando no exista infonne de la Oficina de Supervisión de Proyectos, y no resulte procedente por 
razón de la cuantía, que al expediente se incorpora pronunciamiento expreso de que las obras del 
proyecto no afectan a la estabilidad, seguridad o estanqueidad de la obra. 

e) Que existe informe de la Asesoría Jurídica. 

d) Que existe acta de replanteo previo 

3.- Obras accesorias o complementarias: 

Deberán comprobarse los mismos extremos previstos para el expediente inicial. Cuando 
se proponga la adjudicación al mismo contratista de la obra principal, la verificación del cumplí
miento de lo dispuesto en el art. 171 b) del TRLCSP se limitará a la circunstancia de que no se 
supera el límite del 50 por 100 del precio primitivo del contrato. 

4.- Revisión de precios (aprobación del gasto): 

- Que existe documento RC para imputar el gasto correspondiente a la revisión. 

l'úg. 58 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- Que se cumplen los requisitos exigidos en el art. 89 del TRLCSP, y que la posibilidad de 
revisión no está expresamente excluida en el pliego de cláusulas administrativas patticulares o en 
el contrato. 

- Que existe informe de la Asesoría Jurídica. 

5.- Certificaciones de obra (reconocimiento de la obligación): 

a) Que existe certificación autorizada por el facultativo Director de la Obra y con la con
formidad del Servicio Municipal promotor del contrato. 

b) Que se aporta factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previsto en el R. D. 
1619/2012. de 30 de noviembre, que aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de factu
ración. 

e) En el caso de efectuarse anticipos de Jos previstos en al att. 232 del TRLCSP, compro
bar que tal posibilidad está contemplada en el Pliego de Cláusulas Administrativas patticulares y 
que se ha prestado la garantía exigida. 

d) Cuando la certiticación de obra incluya revisión de precios, para su abono, habrá de 
comprobarse que se cumplen los requisitos exigidos por el art. 89 del TRLCSP y que no está ex
presamente excluida la posibilidad de revisión en el pliego de cláusulas administrativas particula
res ni en el contrato. 

e) Cuando se trate de la primera cettificación se comprobará también que existe acta posi
tiva de comprobación del replanteo. 

6.- Certificación final. 

a) Que exista certificación final, autorizada por el facultativo Director de la obra. 

b) Que se acompaña acta de conformidad de la recepción de la obra o, en su caso, acta de 
ocupación o puesta en servicio sin recepción formal a la que se refiere el att. 168 del Reglamento 
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas o acta de comprobación y medi
ción a la que se refiere el mt. 235.6 del TRLCSP. 

e) Cuando se incluya revisión de precios, para su abono, comprobar que se cumplen los 
requisitos exigidos por el art. 89 del TRLCSP, y que no está expresamente excluida la posibilidad 
de revisión en el pliego de cláusulas administrativas particulares ni en el contrato. 

d) Que se aporta, en su caso, factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con Jo pre
visto en el citado R. D. 1619/2012. de 30 de noviembre, que aprueba el Reglamento que regula las 
obligaciones de facturación. 

7,- Liquidación: 

a) Que existe informe de liquidación favorable del facultativo Director de la obra sobre el 
estado de la misma. 

b) Que se aporta, en su caso, J>¡ctura de la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previs
to en el Real Decreto 1619/2012. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

8.- })evolución de fianzas o cancelación del aval. 

a) En los contratos de obras que exista informe favorable del Director facultativo sobre 
la procedencia de la devolución de la garantía manifestando que ha transcurrido el plazo y que no 
resultan responsabilidades por patte del contratista. 

b) Que existe acuerdo del órgano competente. 

e) Que se ha publicado en el B.O.P. 

d) Que se depositó la fianza o aval. 

e) Que no ha sido devuelta la fianza o aval. 

9.- Pago de intereses de demora y de la indemnización por los costes de cobro. 

a) Que existe propuesta razonada del responsable del centro gestor que informe sobre el 
cálculo de los intereses devengados y sobre la comprobación de la demora producida. 

b) Que existe el inlurme jurídico correspondiente de la Asesoría Jurídica. 

10.- Indemnizaciones a favor del contratista. 

a) Que existe el informe jurídico correspondiente de la Asesoría Jurídica. 

b) Que existe infurme técnico sobre la causa de indemnización, que justifique los daños 
producidos y los valore. 

e) Que se ha dado el trámite de audiencia al contratista. 

d) Que, en su caso, existe dictamen del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha. 

11.- Resolución del contrato de obras: 

a) Que existe propuesta razonada del responsable del centro gestor, en la que se recoja la 
causa que motiva la resolución. 

b) Que existe informe jurídico de la Asesoría Jurídica. 

e) Que se ha dado el trámite de audiencia al contratista. 

d) Que, en su caso, existe dictamen del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha. 

l'ág (,() 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

12.- Ejecución de obras por la Administración. 

tes. 
a) Que existe proyecto elaborado e informado por los Servicios Técnicos correspondien-

b) Que existe el informe jurídico correspondiente de la Asesoría Jurídica. 

e) Que existe acta de replanteo previo firmado por el Servicio de Obras Municipales. 

13.- En el caso concreto de obras adjudicados por contrato menor, a la finalización de la 
misma además de la presentación ele la factura, el Técnico Municipal deberá elaborar Ac
ta de Recepción de la misma para su puesta a disposición cuando le sea requerida. 

14.- E,jecución de las mejoras ofertadas para la adjudicación de contratos: 

a) Deberán venir definidas en los pliegos de cláusulas administrativas particulares que 
deberán estar relacionadas con el objeto del contrato y deten11inadas en su cuantía y 
denominación. 

b) La ejecución de las mejoras, según lo indicado en el apartado anterior, deberá ser con
trolada por el Director Facultativo en el caso de obras, y, en los demás contratos, por 
el responsable del contrato si se hubiese nombrado, y, en su defecto, por el funciona
rio jefe del servicio correspondiente. 

e) Ejecutadas las mejoras y, una vez dado el visto bueno de conformidad, deberá remi
tirse a la Junta de Gobierno Local, como órgano de contratación, el correspondiente 
documento acreditativo de conformidad de la aludida realización. 

15.- A la recepción ele cualquier contrato deberá asistir el Titular del órgano Interventor a 
los efectos de llevar a cabo la intervención y comprobación material de la inversión. 

A estos efectos, en el caso concreto de la recepción de la obra, el Director Facultativo de
berá avisar por escrito con una antelación mínima de 1 O días, la fecha prevista de recep
ción de la obra así como el lugar y hora en que tenga lugar la misma. 

Para la fiscalización y comprobación material de la inversión se le nombrará al Titular del 
Órgano Interventor, Técnico cualificado para que le asista al acto de recepción. Al referi
do técnico se le deberá remitir con la antelación anteriormente dicha el proyecto técnico 
aprobado así como el pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas. 

CONTRATACIÓN CONJUNTA DE PROYECTO Y OBRA 

En los expedientes de contratación conjunta de proyecto y obra los extremos adicionales 
a que se refiere el apartado primero de la presente base se realizaran conforme lo previsto para los 
de obras en general con las siguientes especialidades: 

2.1.- Caso General: 

A.- Aprobación y compromiso del gasto: 

l'r:íg. 61 '77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

De acuerdo con el artículo 194.4del TRLCSP la fiscalización se pospone al momento 
inmediato anterior a la adjudicación, debiendo comprobarse como extremos adicionales los si
guientes: 

a) Que se aporta justificación sobre su utilización de conformidad con el artículo 124.1 
del TRLCSP. 

b) Que existe anteproyecto o, en su caso, bases técnicas a que el proyecto deba ajustarse. 

e) Que existe pliego de cláusulas administrativas pmticulares, o, en su caso, documento 
descriptivo, y está informado o conformado por la Asesoría Jurídica. 

d) Que el pliego de cláusulas administrativas particulares o el documento descriptivo es
tablece para la determinación de la ote1ia económicamente más ventajosa criterios directamente 
vinculados al objeto del contrato. 

e) Cuando se proponga como procedimiento de adjudicación el negociado, comprobar que 
concurran las circunstancias previstas en los mtículos 170, 171 y 177 y concordantes del 
TRLCSP. 

f) Cuando se prevea en el pliego de cláusulas administrativas pmticulares la posibilidad de 
modificar el contrato en los términos del mtículo 106 del TRLCSP, verificar que se expresa el 
porcentaje del precio del contrato al que como máximo puedan atectar las modificaciones 

g) Cuando no se adjudique el contrato de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa 
de Contratación, que existe decisión motivada del órgano de contratación. 

h) Que la motivación de la propuesta de adjudicación contiene pronunciamiento acerca 
de los extremos consignados en los apartados a), b) y e) del apmtado 4 del artículo 135 de la ley 
de Contratos del Sector Público. 

i) Cuando se proponga la adjudicación a favor de un licitador que hubiese presentado una 
proposición que inicialmente se hubiese considerado anormal o desproporcionada, que existe 
constancia de que, en relación con el mismo, se ha cumplido con el procedimiento establecido en 
el apmtado 3 del a1ticulo 152 del TRLCSP. 

j) Cuando, de acuerdo con la normativa, no se haya constituido Mesa de Contratación, que 
exista conformidad, en su caso, de la clasificación concedida al contratista que se propone como 
adjudicatario con la exigida en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

k) Cuando se u ti !ice el procedimiento negociado, que exista constancia en el expediente 
de las invitaciones cursadas, de las ofe1tas recibidas y de las razones para su aceptación o rechazo 
aplicadas por el órgano de contratación, de conformidad con lo dispuesto en el TRLCSP. Asi
mismo, se verificará que se ha publicado el anuncio de licitación correspondiente en los supuestos 
del art. 177 del TRLCSP. 

1) Cuando se proponga la celebración de un contrato con precios provisionales de confor
midad con el mticulo 87.5 del TRLCSP, que se detallan en la propuesta de adjudicación los ex
tremos contenidos en las letras a), b) y e) del citado precepto 

l'tig 62 ':7 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

m) Que, en su caso, se acredita la constitución de la garantía definitiva. 

n) Acreditación por el empresario propuesto como adjudicatario de que está al corriente 
de sus obligaciones tributarias con la AEA T, y con la Hacienda Municipal y con la Seguridad 
Social. 

o) Acreditación de la retención adicional de crédito, para atender el pago de las certifica
ciones finales de los contratos de obra de carácter plurianual por importe del 10% del importe de 
adjudicación en el momento en que ésta se realice. Esta retención se aplicará al ejercicio en que 
finalice el plazo fijado en el contrato para la terminación de la obra o al siguiente, según el mo
mento en que se prevea realizar el pago de la certificación final. Estas retenciones computarán 
dentro de los porcentajes establecidos en el articulo 174 del Real decreto legislativo 2/2004 de 5 
de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la ley Reguladora de las Haciendas Loca
les. 

Formalización : 

En su caso, que se acompaña certificado del registro correspondiente al órgano de contra
tación, o del propio órgano de contratación, que acredite que no se ha interpuesto recurso especial 
en materia de contratación contra la adjudicación o de los recursos interpuestos. En este segundo 
supuesto, deberá comprobarse igualmente que ha recaído resolución expresa del órgano que ha de 
resolver el recurso, ya sea desestimando el recurso o recursos interpuestos, o acordando el levan
tamiento de la suspensión. 

B.- Certificaciones de obra. 

Cuando se fiscalice la primera certificación, junto con los extremos previstos en el apmta
do séptimo.!. 5 deberá comprobarse: 

a) Que existe proyecto, informe de supervisión y aprobación del órgano de contratación. 

b) Que existe acta de replanteo previo. 

Décimo séptimo.- En los expedientes de contratos de suministro, se comprobará: 

1.1- Expediente inicial. 

A.- Aprobación del gasto. 

a) Que existe pliego de cláusulas administrativas particulares informado por la Asesoría 
Jurídica o conformado por la misma y, en su caso, pliego de prescripciones técnicas del suminis
tro. 

b) Que el pliego de cláusulas administrativas particulares o el documento descriptivo, 
establece para la determinación para la ofe1ta económicamente más ventajosa criterios directa
mente vinculados al objeto del contrato; y que cuando se utilice un único criterio este sea el del 
precio más bajo. 

l'ág. (¡J 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

e) Que el pliego de cláusulas administrativas pmiiculares (o el documento descriptivo) 
prevé, cuando proceda, que la documentación relativa a los criterios cuya ponderación dependa de 
un juicio de valor ha de presentarse en sobre independiente del resto de la proposición 

d) Cuando se proponga como procedimiento de adjudicación el negociado, comprobar 
que concurren los supuestos previstos en la normativa contractual para utilizar el procedimiento 
negociado. 

e) Que la duración del contrato prevista en el pliego de cláusulas administrativas paliicu
lares se ajusta a lo previsto en el TRLCSP. 

f) Cuando se prevea en el pliego de cláusulas administrativas pa1ticulares la posibilidad de 
modificar el contrato en los términos del a1tículo 106 del TRLCSP, veriticar que se expresa el 
porcent~je del precio del contrato al que como máximo puedan afectar las modificaciones 

B.- Compromiso del gasto 

Adjudicación del contrato: 

a) Cuando no se adjudique el contrato de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa 
de Contratación, que existe decisión motivada del órgano de contratación. 

b) Que la motivación de la propuesta de adjudicación contiene pronunciamiento acerca de 
los extremos consignados en los apmiados a), b) y e) del apartado 4 delmiículo 151 de la ley de 
Contratos del Sector Público 

e) Cuando se proponga la adjudicación a favor de un licitador que hubiese presentado una 
proposición que inicialmente se hubiese considerado anormal o desproporcionada, que existe 
constancia de que, en relación con el mismo, se ha cumplido con el procedimiento establecido en 
el apartado 3 del articulo 152 del TRLCSP. 

d) Cuando se utilice el procedimiento negociado, que exista constancia en el expediente 
de las invitaciones cursadas, de las ofertas recibidas y de las razones para su aceptación o rechazo 
aplicadas por el órgano de contratación, de conformidad con lo dispuesto en el TRLCSP. Asi
mismo, se verificará que se ha publicado el anuncio de licitación correspondiente en los supuestos 
del art. 177 del TRLCSP. 

e) Cuando se proponga la celebración de un contrato con precios provisionales de con
formidad con el mtículo 87.5 del TRLCSP, que se detallan en la propuesta de adjudicación los 
extremos contenidos en las letras a), b) y e) del citado precepto. 

i) Que, en su caso, se acredita la constitución de la garantía definitiva. 

g) Acreditación por el empresario propuesto como adjudicatario que está al corriente de 
sus obligaciones tributarias con la AEA T, con la Seguridad Social, y con la Diputación Provincial. 

Fonnalización: 

En su caso, que se acompai'ía certificado del registro correspondiente al órgano de contra
tación, o del propio órgano de contratación, que acredite que no se ha interpuesto recurso especial 
en materia de contratación contra la adjudicación o de los recursos interpuestos. En este segundo 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

supuesto, deberá comprobarse igualmente que ha recaído resolución expresa del órgano que ha de 
resolver el recurso, ya sea desestimando el recurso o recursos interpuestos, o acordando el levan
tamiento de la suspensión 

1.2.- Modificación del contrato. 

-Que la posibilidad de modificar el contrato se encuentre prevista en el pliego de cláusulas 
administrativas pa1ticulares o documento descriptivo. 

- Que se ha dado tramite de audiencia al contratista cuando la modificación sea causa de 
resolución del contrato. 

- Que existe informe jm·ídico correspondiente de la Secretaría General o confonnado por 
la misma . 

a) En el caso de modificaciones previstas según el articulo 106 del TRLCSP, que la posi
bilidad de modificar el contrato se encuentra prevista en los pliegos o en el anuncio de la licita
ción, y que no supera el porcentaje del precio del contrato al que como máximo pueden afectar. 
En el caso de modificaciones no previstas, que se acompaña informe técnico justificativo de los 
extremos previstos en los apartados 1 y 3 el mticulo 107 del TRLCSP. 

b) Que existe informe del Servicio Jurídico y, en su caso, dictamen del Consejo Consul
tivo de Castilla-La Mancha 

1.3 .- Abonos al contratista. 

a) Abonos a cuenta. 
-Que figure prevista en el pliego de cláusulas administrativas 
-Que existe la conformidad del órgano gestor con los suministros realizados. 
- Que se apmta ·factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previsto en el R.O. 

1496/03, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de factura
ción y se modifica el Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido. 

- Cuando en el abono se incluya revisión de precios, comprobar que se cumplen los requi
sitos exigidos por el art. 89 del TRLCSP y que no está expresamente excluida la posibilidad de 
revisión en el pliego de cláusulas administrativas particulares o en el contrato. 

-Cuando el abono a cuenta tenga la consideración de anticipo, que tal posibilidad figure 
prevista en el pliego de cláusulas administrativas y se ha prestado la garantía exigida en el 
artículo 216.3 del TRLCSP. 

b) Abono total o pago de la liquidación 

-Que se acompaña certificación o acta de conformidad de la recepción del suministro. 
-Que se aporta factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previsto en el R.D. 

1496/03, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de factura
ción y se modifica el Reglamento de! Impuesto sobre el Valor A!ladido. 

- Cuando se incluya revisión de precios, para su abono, comprobar que se cumplen los 
requisitos exigidos por el art. 89 del TRLCSP y que no está expresamente excluida la posibilidad 
de revisión ele precios en el pliego de condiciones administrativas ni en el contrato. 

l'úg 65 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAl 

1.4.- Devolución de fianza o cancelación de aval: 

- Que existe informe del servicio correspondiente o del Servicio de Contratación que ma
nifieste que ha vencido el plazo de garantía y cumplido satisfactoriamente el contrato o que se ha 
resuelto este sin culpa del contratista. 

- Que existe acuerdo del órgano competente. 
-Que se ha publicado en el B.O.P. 
- Que se depositó la fianza o aval. 
- Que no ha sido devuelta la fianza o aval. 

1.5.- Pago de intereses de demora: 

- Que existe propuesta razonada del responsable del centro gestor que informe sobre el 
cálculo 
de los intereses devengados y sobre la comprobación de la demora producida, así como 

de la viabilidad jurídica de los mismos. 

1.6.- Indemnizaciones a favor del contratista: 

- Que existe informe jurídico correspondiente de la Asesoría Jurídica. 
- Que existe informe técnico sobre la causa de indemnización que justifique los daños 

producidos y los valore. 
- Que en su caso existe dictamen del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha 

1.7.- Prórroga del contrato 

Que está prevista en el pliego de cláusulas administrativas pm1iculares 
Que en su caso no se superan los límites de duración previstos en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares. 
Que se acompaña informe del Servicio de Contratación. 

Décimo octavo.- En los expedientes de contratos de servicios, se comprobará: 

1 .-En general: 

1.1.- Expediente inicial. 

A.- Aprobación del gasto. 

a) Que existe pliego de cláusulas administrativas particulares y está informado jurídica
mente conformado por la Asesoría Jurídica y pliego de condiciones técnicas del contrato. 

b) Que el objeto del contrato está perfectamente delinido, de manera que permita la com
probación del exacto cumplimiento de las obligaciones por patte del contratista. 

e) Informe detallado y razonado emitido por el Servicio Gestor interesado en la celebra
ción del contrato en el que se justiliquen debidamente los extremos recogidos en los arts. 22 y 109 
del TRLCSP. 

l'óg_ 6(¡ 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

d) Que el pliego de cláusulas administrativas particulares o el documento descriptivo es
tablece, para la determinación de la oferta económicamente más ventajosa, criterios directamente 
vinculados al objeto del contrato; y que cuando se utilice un único criterio éste sea el del precio 
más bajo. 

e) Cuando se utilice el procedimiento negociado, comprobar que concurren los supuestos 
previstos en la normativa contractual para utilizar el procedimiento negociado. 

f) Que la duración del contrato previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas particu
lares se ajuste a lo previsto en el TRLCSP. 

g) Cuando se prevea en el pliego de cláusulas administrativas particulares la posibilidad 
de modificar el contrato en los términos del artículo 106 del TRLCSP, verificar que se expresa el 
porcentaje del precio del contrato al que como máximo puedan afectar las modificaciones 

B.- Compromiso del gasto 

Adjudicación del contrato: 

a) Cuando no se adjudique el contrato de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa 
de Contratación, que existe decisión motivada del órgano de contratación. 

b) Que la motivación de la propuesta de adjudicación contiene pronunciamiento acerca 
de los extremos consignados en los apattados a),b) y e) del apartado 4 del artículo 151 del 
TRLCSP. 

e) Cuando se proponga la adjudicación a favor de un licitador que hubiese presentado una 
proposición que inicialmente se hubiese considerado anormal o desproporcionada, que existe 
constancia de que, en relación con el mismo, se ha cumplido con el procedimiento establecido en 
el apmiado 3 del articulo 152 del TRLCSP. 

d) Cuando, de acuerdo con la normativa, no se haya constituido Mesa de Contratación, 
que exista conformidad, en su caso, de la clasificación concedida al contratista que se propone 
como adjudicatario con la exigida en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

e) Cuando se utilice el procedimiento negociado, que existe constancia en el expediente 
ele las invitaciones cursadas, de las ofertas recibidas y de las razones para su aceptación o rechazo 
aplicadas por el órgano de contratación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley ele Contratos 
del Sector Público. Asimismo, se verificará que se ha publicado el anuncio de licitación corres
pondiente en los supuestos del art. 177 del TRLCSP. 

f) Cuando se proponga la celebración ele un contrato con precios provisionales de con
formidad con el artículo 87.5 del TRLCSP, que se detallan en la propuesta de adjudicación provi
sional los extremos contenidos en las letras a), b) y e) del citado precepto. 

g) Que, en su caso, se acredita la constitución de la garantía definitiva. 

h) Acreditación por el empresario propuesto como adjudicatario de que está al corriente 
ele sus obligaciones tributarias con la AEAT, con la Seguridad Social, y con la Hacienda Munici
pal. 

l'ág. 67 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Formalización: 

En su caso, que se acompalla certificado del registro coJTespondiente al órgano de contra
tación, o del propio órgano de contratación, que acredite que no se ha interpuesto recurso especial 
en materia de contratación contra la adjudicación o de los recursos interpuestos. En este segundo 
supuesto, deberá comprobarse igualmente que ha recaído resolución expresa del órgano que ha de 
resolver el recurso, ya sea desestimando el recurso o recursos interpuestos, o acordando el levan
tamiento de la suspensión. 

1.2.- Modificación del contrato. 

a) En el caso de modificaciones previstas según el artículo 106 del TRLCSP, que la po
sibilidad de modificar el contrato se encuentra prevista en los pliegos o en el anuncio de la licita
ción, y que no supera el porcentaje del precio del contrato al que como máximo pueden afectar. 
En el caso de modificaciones no previstas, que se acompaña informe técnico justificativo de los 
extremos previstos en los apartados 1 y 3 el artículo 107 del TRLCSP. 

b) Que se ha dado tramite de audiencia al contratista cuando la modificación sea causa de 
resolución. 

e) Que existe el informe jurídico correspondiente de la Asesoría Jurídica y, en su caso, 
dictamen del Órgano Consultivo de Castilla-La Mancha. 

1.3 .-Contratos complementarios de servicios. 

-Deberán comprobarse los mismos extremos previstos para los expedientes iniciales. 
- Cuando se proponga la adjudicación al contratista principal, la verificación del cumpli-

miento de lo dispuesto en el art. 174 b) del TRLCSP se limitará a la circunstancia de que no se 
supera el límite del 50% del precio primitivo del contrato. 

1.4.- Revisión de precios (aprobación del gasto). 

Que se cumplen los requisitos recogidos en el art. 89.1 y 2 de 1 TRLCSP y que la posi-
bilidad 
de revisión no este expresamente excluida en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares 
ni en el contrato. 

1.5.- Abonos al contratista. 

a) Abonos a cuenta. 

-Que están autorizados en el pliego de cláusulas administrativas pm1iculares. 
- Que existe certillcación del Servicio correspondiente valorando el trabajo parcial ejecu-

tado. 

/'óg. ó8 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- Que se apmia factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previsto en el R. D. 
1496/03, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de factura
ción y se modifica el Reglamento del Impuesto sobre el Valor añadido. 

- Cuando se incluye revisión de precios, para su abono, comprobar que se cumplen los 
requisitos exigidos por el art. 89 del TRLCSP, así como que no está expresamente excluida la 
posibilidad de revisión de precios en el pliego de cláusulas administrativas patticulares o en el 
contrato. 

- En caso de efectuarse anticipos de los previsto en el att. 216.3 del TRLCSP, comprobar 
que tal posibilidad esta prevista en el Pliego de Cláusulas Administrativas patticulares y que se ha 
prestado la garantía exigida. 

1 .6.- Revisión de precios: 

Cuando en el abono se incluya revisión de precios, comprobar que se cumplen los requisitos exi
gidos por el articulo 89.1 y 2 del TRLCSP y que no está expresamente excluida la posibilidad de 
revisión en el pliego de cláusulas administrativas particulares ni en el contrato. 

l. 7.- Devolución de fianza o cancelación de aval: 

- Que existe informe del Servicio correspondiente o del Servicio de Contratación que 
manifieste que ha vencido el plazo de garantía y cumplido satisfactoriamente el contrato o que se 
ha resuelto este sin culpa del contratista. 

- Que existe acuerdo del órgano competente. 

-Que se ha publicado en el B.O.P. 

- Que se depositó la fianza o aval. 

- Que no ha sido devuelta la fianza o aval. 

1.8.- Pago de intereses de demora: 

- Que existe propuesta razonada del responsable del centro gestor que informe sobre el 
cálculo 
de los intereses devengados y sobre la comprobación de la demora producida, con la ex

presión de la normativa aplicable 

1.9.- Indemnizaciones a favor del contratista: 

-Que existe el informe jurídico correspondiente de la Asesoría Jurídica 
sobre la causa de indemnización y que justifique los daños producidos y los valore. 

-Que existe informe técnico. 

- Que, en su caso, existe dictamen del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha 

f'ág 6') 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

1.1 0.-Liquidación: 

-Que se acompaiia acta de recepción o certificado en los que se manifieste la conformidad 
con los trabajos. 

- Que se apotta factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previsto en el R. D. 
1496/03, de 28 de noviembre, que aprueba el Reglamento que regula las obligaciones de factura
ción y se modifica el Reglamento del Impuesto sobre el Valor aiiadido. 

- Cuando se incluye revisión de precios, para su abono, comprobar que se cumplen los 
requisitos exigidos por el art. 89 del TRLCSP, así como que no está expresamente excluida la 
posibilidad de revisión de precios en el pliego de cláusulas administrativas particulares ni en el 
contrato. 

1.11.- Resolución del contrato 

- Que existe informe jurídico de la Asesoría Jurídica. 

-Que se ha dado el trámite de audiencia al contratista. 

-Que, en su caso, existe dictamen del Consejo Consultivo de Castilla-La Mancha 

1 .12.- Prórroga de los contratos 

a) Que está prevista en el pliego de cláusulas administrativas patticulares. 

b) Que se acuerda antes de la finalización del contrato. 

e) Que no se superan los límites máximos de duración previstos en el pliego de cláusulas 
administrativas. 

Décimo noveno.- En los expedientes de subvenciones a conceder en régimen de con
currencia competitiva, se comprobará: 

1.- Propuesta de gasto-acuerdo de convocatoria. 

a) Que las bases reguladoras de la concesión de que se trate, están informadas jurídica-
mente. 

b) Que las bases reguladoras de la concesión de que se trata van a ser objeto de publica-
ción. 

e) Que en la convocatoria figuran los créditos presupuestarios a los que se imputa la sub
vención y la cuantía total máxima de las subvenciones convocadas, así como, en su caso, el esta
blecimiento de una cuantía adicional máxima, en aplicación del attículo 58 del Reglamento de la 
Ley General de Subvenciones. 

l'úg !() 77 



~ 

• AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

d) Que en la convocatoria figuran los criterios de valoración de las solicitudes y que éstos 
son conformes con los establecidos en las correspondientes bases reguladoras. 

e) Cuando se trate de expedientes de aprobación de gasto por la cuantía adicional del aJtí
culo 58 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones, una vez obtenida la financiación 
adicional, se verificará como extremo adicional, que no se supera el importe establecido en la 
convocatoria. 

f) Que está definido el objeto de la subvención. 

g) Que se establecen los requisitos que deberán reunir los beneficiarios para la obtención 
de la subvención o ayuda y forma de acreditarlos. 

h) Que existen criterios de valoración de las peticiones. 

i) Que está determinado el plazo y forma de justificación por parte del beneficiario del 
cumplimiento de la finalidad para la que se concedió la subvención y de la aplicación de los fon
dos percibidos. 

g) Que está perfectamente determinada la forma de pago de la subvención. En el supuesto 
de contemplarse la posibilidad de efectuar anticipos de pago sobre la subvención concedida, la 
forma y cuantía de las garantías que, en su caso, habrán de aportar los beneficiarios. 

h) Que están determinadas expresamente las causas de reintegro de las subvenciones con
cedidas. 

2.- Compromiso de gasto. 

a) Que las bases de la convocatoria han sido objeto de publicación. 

b) Que existe informe del órgano colegiado correspondiente sobre la evaluación de las 
solicitudes. 

e) Que existe informe del órgano instructor en el que conste que en la información que 
obra en su poder se desprende que los beneficiarios cumplen todos los requisitos necesarios para 
acceder a las mismas. 

d) Que la propuesta de resolución del procedimiento expresa el solicitante o la relación de 
solicitantes a los que se va a conceder la subvención y la cuantía. 

3.- Reconocimiento de obligaciones. 

a) Para aquellas subvenciones en las que, por estar contemplada la posibilidad de efec
tuar anticipos de pago sobre la subvención concedida, sus normas reguladoras prevean que los 
beneficiarios han de ap011ar garantías y que se acredita la constancia de dichas garantías. 

b) En su caso, informe expedido por el órgano gestor, acreditativa del cumplimiento de 
los tlnes que justifican la concesión de la subvención, salvo en el caso de las subvenciones de 
pago previO. 

l'ág 7/ 7' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

e) Acreditación en la forma establecida en la normativa reguladora de la subvención que 
el beneficiario se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el 
Estado y frente a la Seguridad Social e igualmente de sus obligaciones fiscales con este Ayunta
miento y que no son deudores por resolución de procedencia del reintegro. 

d) Que se acompaña ce1tificación a que se refiere el art. 88.3 del Reglamento de la Ley 
General de Subvenciones expedida por el órgano encargado del seguimiento de la subvención. 

Vigésimo.- En las subvenciones de concesión directa, se comprobará: 

1. Aprobación y Compromiso del Gasto 

a) Que la concesión directa de la subvención se ampara en alguna de las normas que, se
gún la normativa vigente, habilitan para utilizar este procedimiento. 

b) Acreditación en la forma establecida en la normativa reguladora de la subvención que 
el beneficiario se encuentra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con el 
Estado y frente a la Seguridad Social e igualmente de sus obligaciones fiscales con este Ayunta
miento y que no están incurso en las prohibiciones para obtener dicha condición prevista en los 
apartados 2 y 3 del mt. J 3 de la Ley 38/2003 de 7 de noviembre, General de Subvenciones. 

2.- Reconocimiento de obligaciones. 

Se comprobarán los mismos extremos previstos en el apartado relativo al reconocimiento 
de la obligación de las subvenciones concedidas en régimen de concurrencia competitiva. 

Vigésimo pl"imero.- En los Convenios de colaboración, se comprobará: 

J- En los expedientes que por su contenido estuviesen contenidos en el ámbito del 
TRLCSP otras normas administrativas especiales, el régimen de fiscalización y los extremos adi
cionales que, en su caso, deban verificarse, serán los mismos que se aplique a la categoría del 
gasto correspondiente. 

2- En los expedientes que por su objeto impliquen una subvención o ayuda pública se ve
rificarán los requisitos establecidos en el punto décimo para dichos expedientes. El informe jurí
dico estará conformado por la Asesoría Jurídica . Se comprobará que su objetivo no esté com
prendido en los contratos regulados en la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas o en 
normas específicas especiales. 

En las modificaciones se requerirá: 

a) Que existe la previa autorización de dichas modificaciones por el Órgano que aprobó el 
convenio original. 

b) Que existe informe de la Asesoría Jurídica sobre el texto de la modificación. 

l'ág. 72 ¡-



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Vigésimo segundo.- En los expedientes de reconocimiento y liquidación de la obliga
ción derivada de contratos menores, se comprobará: 

a) Que se aporta factura por la empresa adjudicataria de acuerdo con lo previsto en el 
R.O. 1496/03 de 28 de noviembre sobre el deber de expedir factura que incumbe a los empresa
rios y profesionales. 

b) Que existe conformidad de los Servicios competentes con la obra, suministro o servicio 
realizado. Tal declaración de conformidad deberá ser fechada por el funcionario que reciba la 
prestación, a los efectos prevenidos en el art. 216 del TRLCSP. 

Vigésimo tercero.- En los expedientes de reclamaciones que se for·mulen ante el 
Ayuntamiento en concepto de indemnización de daños y perjuicios por responsabilidad de 
carácter· cxtracontractual, se comprobará: 

a) Que existe informe del Oilcial Mayor. 

b) Que existe informe del servicio cuyo funcionamiento haya ocasionado la presunta le
sión indemnizable. 

Vigésimo cuarto.- E u los expedientes de contratos patl"imonialcs, se comprobará: 

1.- Adquisición de bienes inmuebles a título oneroso, se comprobarán: 

Aprobación del gasto 

a) Que existe propuesta razonada que justifique la adquisición y autorización del gasto. 

b) En todo caso e independientemente del procedimiento de adquisición, que existe in
forme jurídico de la Oficialía Mayor sobre los aspectos jurídicos de la contratación. 

e) En los procedimientos de adquisición por concurso, que exista pliego de condiciones 
del concurso. 

d) Que exista tasación del bien, debidamente aprobada, que incorporará el correspon
diente estudio de mercado. 

Compromiso 

a) Que exista informe del Oficial Mayor sobre la propuesta de adjudicación. 

b) Cuando se proponga como procedimiento de adquisición del bien inmueble la ad
quisición directa, que concurren las circunstancias previstas para ello en la normativa, y que existe 
oferta de venta con expresión del precio, del plazo de duración de la oferta y de las condiciones 
del contrato. 

l'áf!, 73 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

e) En caso de adquisición por concurso, cuando no se adjudique el contrato de acuerdo 
con la propuesta formulada por la Mesa, que existe decisión motivada del órgano competente para 
la adjudicación. 

2.- Arrendamiento de bienes inmuebles. 

a) Acuerdo sobre la procedencia del arrendamiento (autorización del gasto) 

a.1) En los supuestos de adjudicación mediante procedimiento abierto con uno o varios 
criterios de adjudicación: 

- Que existe pliego de cláusulas administrativas patticulares y está informada por la Se
cretaría General. 

-Que existe pliego de prescripciones técnicas. 

- Comprobación que en el pliego de cláusulas administrativas particulares se establecen 
criterios objetivos para la adjudicación del contrato. 

a.2) En los supuestos de adjudicación mediante procedimiento negociado: 

- Que existe informe del Oficial Mayor sobre los aspectos jurídicos de la contratación del 
arrendamiento. 

- Que se cumplen los requisitos establecidos en los art. 170 , 173 , y 177 y concordantes 
del TRLCSP. 

Vigésimo quinto.- En las expropiaciones de bienes, se comprobará: 

1.- Depósitos previos: 

a) Que existe acuerdo declarando la urgente ocupación de los bienes. 
b) Que existe acta previa a la ocupación . 
e) Que existe hQja de depósito previo a la ocupación. 

2.- Indemnización por rápida ocupación: 

a) Que existe declaración de la urgente ocupación de los bienes. 
b) Que existe acta previa a la ocupación . 
e) Que existe documento de liquidación de la indemnización. 

3.- En los expedientes de determinación del justiprecio por los procedimientos ordinarios 
y de mutuo acuerdo: 

a) Que existe la propuesta a la que se rellere el art. 2S.a del Decreto de 26-4-1957 por el 
que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación forzosa. 

b) Que existe informe de los servicios técnicos correspondientes en relación con el valor 
del bien objeto de la expropiación. 

J>ág ¡.¡ 77 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

4.- En los expedientes de determinación del justiprecio por los Jurados Provinciales de 
Expropiación u Órganos de análoga naturaleza no se efectuará comprobación de ningún extremo 
adicional. 

5.- Pago de intereses de demora por retrasos en la determinación del justiprecio y en el 
pago del mismo: que las fechas que figuran como inicio y final del período de cómputo de los 
intereses son correctas. 

BASE 54".- FISCALIZACIÓN DE INGRESOS. 

En vi11ud de lo establecido en el art. 219.4. del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, la fiscalización previa de derechos se sustituirá por la inherente a la toma 
de razón en contabilidad, y se procederá por actuaciones comprobatorias posteriores a realizar 
mediante la utilización de técnicas de muestreo o auditoría. El mismo alcance tendrá la función 
fiscalizadora que los ingresos en los Organismos Autónomos dependientes de la Corporación. 

BASE 55".- CIERRE Y LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO. 

El cien·e y liquidación del Presupuesto se efectuará en cuanto a la recaudación de dere
chos y al pago de las obligaciones, el 31 de diciembre del año natural. 

Los estados demostrativos de dicha liquidación deberán confeccionarse antes del día pri
mero de marzo del afio siguiente, correspondiendo a la Presidencia de la Corporación la aproba
ción de la misma, previo informe del interventor. 

Los créditos para gastos que el último día del ejercicio presupuestario no estén afectos al 
cumplimiento de obligaciones ya reconocidas quedarán anulados de pleno derecho sin más excep
ciones que las recogidas en la legislación vigente. 

Los derechos liquidados pendientes de cobro y las obligaciones reconocidas pendientes de 
pago, quedarán a cargo de la Tesorería a fin de terminar el proceso de ejecución del gasto público 
provincial. 

BASE 56".- CONTENIDO DE LA LIQUIDACIÓN 

Con la liquidación del Presupuesto se determinará: 

a) Los derechos pendientes de cobro y las obligaciones pendientes de pago a 31 de di-
ciembre. 

b) El resultado presupuestario. 
e) Los remanentes de crédito. 
el) El remanente de Tesorería. 

BASE 57".- RESULTA))O PRESUPUESTARIO. 

Viene determinado por la diferencia entre los derechos reconocidos durante el año (toma
dos en sus valores netos) y las obligaciones reconocidas en el mismo período (igualmente toma
dos en sus valores netos). 

l'úg 75 T" 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

El resultado presupuestario deberá ajustarse en función de las obligaciones reconocidas 
con cargo a créditos financiados con remanente de Tesorería y también tomando en consideración 
las desviaciones de financiación derivadas de gastos con financiación afectada. 

BASE 58'.- REMANENTE DE TESORERÍA. 

Estará integrado por los derechos pendientes de cobro, las obligaciones pendientes de 
pago y los fondos líquidos cuya titularidad corresponde al Ayuntamiento de Ciudad Real. todo 
ello referido al 31 de diciembre del ejercicio. 

El remanente de Tesorería deberá ajustarse en función de las desviaciones producidas en 
gastos con financiación afectada y los derechos pendientes de cobro de difícil o imposible recau
dación. 

Si el remanente de Tesorería es negativo deberá procederse de acuerdo con lo que se esta
blece en el art. 193 del TRLRHL. Si por el contrario, tiene carácter positivo, su cuantía podrá 
utilizarse como recurso para la financiación de las modificaciones de crédito, no formando pmte 
nunca de las previsiones iniciales de ingresos. 

BASE 59".- CUENTA GENERAL 

La Cuenta General formada por la Intervención será sometida a informe de la Comisión Especial 
de Cuentas antes del 1 de junio y tras su exposición al público y examen de los reparos formula
dos en su caso, será llevada al Pleno Provincial para que pueda ser examinada, y en su caso, apro
bada antes del 1 de octubre. 

BASE 60'.- ARQUEOS MENSUALES Y EXTRAORDINARIOS. 

1.- Por la Tesorería Municipal se procederá a la confección de 12 arqueos ordinarios du
rante el ejercicio, coincidiendo, cada uno de ellos, con el último día natural de cada mes, debiendo 
estar elaborados antes del día 15 del mes siguiente. Dichos arqueos irán acompañados con el deta
lle de las coneiliacíones que se deban de efectuar, en las mismas condiciones de las que se reali
zan a 31 de Diciembre de cada ejercicio, para proceder al cuadre correspondiente. 

Los arqueos con las correspondientes conciliaciones deberán ser puestos a la Intervención 
Municipal para su debido control y autorización. 

Efectuadas las operaciones anteriores se le hará entrega de la documentación a la Alcaldía 
Presidencia y a la Concejalía de Hacienda. 

2.- Por la Tesorería Municipal se propondrá la confección de arqueos extraordinarios, 
cuando por razones excepcionales, así lo estime oportuno, y siempre b>úo las directrices de la 
Presidencia, o persona en quien delegue la Ordenación de los Pagos. En todo caso se procederá a 
elaborar un arqueo extraordinario con motivo del cambio de corporación o con el cese definitivo 
de alguno de los tres claveros. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

DISPOSICIONES FINALES 

Primer·a.- Para todo lo no previsto en las presentes Bases, se estará a lo que dispone la 
Legislación vigente para la Administración Local en materia económico financiera y como Legis
lación supletoria la correspondiente de la Administración del Estado. 

Segunda.- Cualquier duda o aclaración que se presente en la interpretación de estas Bases 
será resuelta por la Presidencia de la Corporación, con los informes que estime oportunos, y en 
todo caso el de la Intervención. 

Tcr·cer·a.- Las presentes bases de ejecución entrarán en vigor con la aprobación definitiva 
del presupuesto. 

22 de enero de 20 19 
r>r.-..~ALDESA, 

l'cig. 77 77 



ENTIDAD LOCAL: AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

EXPEDIENTE 

PARA LA TRAMITACIÓN Y 
APROBACIÓN 

DEL 
PRESUPUESTO GENERAL 

PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO DE: 

2019 



INFORME DE INTERVENCIÓN 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Se ha remitido a esta Intervención con fecha 16 de enero de 2019, 
proyecto de Presupuesto General para el ejercicio de 2.019, y en base a 
lo dispuesto en el art. 168.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de 
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales (en adelante TRLHL) y en el art. 18.4 del Real 
Decreto 50011990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo 1 o del 
Título 6° de la L.R.H.L., en materia de presupuestos, y dentro del plazo 
legalmente establecido, se evacúa el presente: 

INFORME 

PRIMERO.- Regulación de los presupuestos en las Entidades Locales. 

Los presupuestos de las Entidades Locales han de acomodarse a lo 
establecido en los siguientes textos legales y reglamentarios: 
- Ley 711985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local: 

arts. 90, 112 y 113, 123.1. h) y 127 b). 
Real Decreto Legislativo 78111986 de 18 de abril, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de 
régimen 1 oca!: art. 126. 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales: art. 
162 a 171, ambos inclusive, y otros concordantes. 
Real Decreto 86111986, de 25 de abril, por el que se establece el 
régimen de retribuciones de los funcionarios de Administración Local. 

- Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, conocido como Reglamento 
Presupuestario: arts. 2 a 23, inclusive y otros concordantes. 

- Reglamento Orgánico del Pleno y de las Áreas de Gobierno. 
- Real Decreto Ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de 

sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades 
locales y otras de carácter económico. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

SEGUNDO.- Elabomción y presentación ante el Pleno Corporativo del 
Presupuesto General. 

La Disposición Final Primera. Dos del Real Decreto Ley 17/2014, 
de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las 
comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico, 
le da nueva redacción al ati. 168 del TRLRHL, introduciendo dos nuevos 
apatiados el e) y f), que más adelante se expondrán, del siguiente tenor: 

«Artículo 168 Procedimiento de elaboración y aprobación inicial 

l. El presupuesto de la Entidad Local será formado por su Presidente y a 
él habrá de unirse la siguiente documentación: 

• a) Memoria explicativa de su contenido y de las principales 
mod(ficaciones que presente en relación con el vigente. 

• b) Liquidación del presupuesto del ejercicio anterior y avance de la 
del corriente, referida, al menos, a seis meses del ejercicio corriente. 

• e) Anexo de personal de la Entidad Local. 

• d) Anexo de las inversiones a realizar en el ejercicio. 

• e) Anexo de beneficios .fiscales en tributos locales conteniendo 
información detallada de los benf!:ficios fiscales y su incidencia en 
los ingresos de cada Entidad Local. 

• ,f) Anexo con información relativa a los convenios suscritos con las 
Comunidades Autónomas en materia de gasto social, con 
especificación de la cuantía de las obligaciones de pago y de los 
derechos económicos que se deben reconocer en el ejercicio al que 
se rf!:fiere el presupuesto general y de las obligaciones pendientes de 
pago y derechos económicos pendientes de cobro, reconocidos en 
ejercicios anteriores, así como de la aplicación o partida 
presupuestaria en la que se recogen, y la referencia a que dichos 
convenios incluyen la cláusula de retención de recursos del sistema 
de financiación a la que se refiere el artículo 57 bis de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local. 

2 



• g) Un informe económicofinanciero, en el que se expongan las 
bases utilizadas para la evaluación de los ingresos y de las 
operaciones de crédito previstas, la suficiencia de los créditos para 
atender el cumplimiento de las obligaciones exigibles y los gastos de 
funcionamiento de los servicios y, en consecuencia, la efectiva 
nivelación del presupuesto. 

2. El presupuesto de cada uno de los organismos autónomos integrantes 
del general, propuesto inicialmente por el órgano competente de aquéllos, 
será remitido a la Entidad Local de la que dependan antes del 15 de 
septiembre de cada año, acompañado de la documentación detallada en el 
apartado anterior. 

3. Las sociedades mercantiles, incluso de aquellas en cuyo capital sea 
mayoritaria la participación de la Entidad Local, remitirán a ésta, antes 
del día 15 de septiembre de cada aiío, sus previsiones de gastos e 
ingresos, así como los programas anuales de actuación, inversiones y 
financiación para el ejercicio siguiente. 

4. Sobre la base de los presupuestos y estados de previsión a que se 
refieren los apartados anteriores, el presidente de la entidad formará el 
presupuesto general y lo remitirá, informado por la Intervención y con 
los anexos y documentación complementaria detallados en el apartado 1 
del artículo 166 y en el presente artículo, al Pleno de la corporación antes 
del día 15 de octubre para su aprobacián, enmienda o devolución. 

5. El acuerdo de aprobación, que será único, habrá de detallar los 
presupuestos que integran el presupuesto general, no pudiendo aprobarse 
ninguno de ellos separadamente.» 

De los preceptos mencionados claramente se desprende el 
incumplimiento del plazo de remisión al Pleno Corporativo del 
Presupuesto General, y también, la remisión del Presupuesto de cada 
Organismo Autónomo a la Entidad antes del15 de septiembre. 

3 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

TERCERO.- Nivelación presupuestaria. 

El Presupuesto General está integrado por el de la propia Entidad y 
por los Presupuestos de los Organismos Autónomos dependientes que son: 
el Patronato Municipal de Deportes; el Patronato Municipal de 
Personas con Discapacidad y el Instituto Municipal de Promoción 
Económica, Formación y Empleo (IMPFE). Además también fonna 
parte del Presupuesto General, los Estados de previsión de Gastos y de 
Ingresos de la Empresa Municipal de Servicios. 

El Presupuesto de la Entidad asciende a un total de 72.342.515 € en 
su Estado de Gastos y a 72.492.515 € en su Estado de Ingresos. El 
Presupuesto del Patronato Municipal de Deportes asciende en gastos e 
ingresos a 3.350.000 €; El Patronato Municipal de Personas con 
Discapacidad a 339.500 €, en gastos y en ingresos; el Instituto Municipal 
Promoción Económica, Formación y Empleo a 1.790.088 €, también 
nivelado en su estado de gastos e ingresos. 

También se recoge dentro del Presupuesto General los Estados de 
Previsión de Cuentas de Pérdidas y Ganancias de la Empt·esa municipal de 
Servicios que presenta unos gastos por importe de 308.255 euros y unos 
ingresos por importe de 312.813,86 em·os. 

El Presupuesto consolidado se cifra en un total de 74.277.416,86 € 
en su Estado de Ingresos y 74.122.858,00 € en su Estado de Gastos. El 
montante total consolidado es el resultante de la suma de cada uno de los 
presupuestos una vez tenidas en cuenta las deducciones que deben de 
operarse por las transferencias internas, en gastos e ingresos. 

4 



CUARTO.- Análisis de las previsiones presupuestarias. 

ESTADO DE GASTOS 

Centrándonos en el análisis del presupuesto del Ayuntamiento de 
Ciudad Real, el volumen de Operaciones Corrientes (Capítulo l a 5, 
ambos inclusive) asciende a 64.345.275 €. Las operaciones de Capital 
(Capítulos 6 a 9), incluidos ambos, ascienden a 7.997.240 €. Los Gastos 
no Financieros suponen un total de 71.567.515 € (Capítulos 1 a 7, ambos 
inclusive) 

- CAPÍTULO 1 : GASTOS DE PERSONAL 

El Capítulo I asciende a 27.898.980 €, que sobre la previsión del 
mismo Capítulo correspondiente al ejercicio 2.018 por un impmie de 
26.779.814 €, representa un incremento del 4,18 %. Dicho Capítulo sobre 
el total de operaciones corrientes supone un 43,35 %. 

Retribuciones para el año 2019 

Las dotaciones de personal en el presupuesto de 2019 se han 
incrementado un 2,25%, de conformidad con lo establecido en el Real 
Decreto-ley 24/2018, de 21 de diciembre, por el que se aprueban medidas 
urgentes en materia de retribuciones en el ámbito del sector público que 
establece en su artículo 3 Dos. que "En el año 2019, las retribuciones del 
personal al servicio del sector público no podrán experimentar un 
incremento global superior al 2,25 por ciento respecto a las vigentes a 31 
de diciembre de 2018, en términos de homogeneidad para los dos períodos 
de la comparación, tanto por lo que respecta a efectivos de personal como 
a la antigüedad del mismo y sin considerar a tales efectos los gastos de 
acción social que, en términos globales, no podrán experimentar ningún 
incremento en 2019 respecto a los de 2018. A este respecto, se considera 
que los gastos en concepto de acción social son beneficios, complementos 

5 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

o mejoras distintos a las contraprestaciones por el trabajo realizado cuya 
finalidad es satisfacer determinadas necesidades consecuencia de 
circunstancias personales del citado personal al servicio del sector 
público. 

Además de lo anterior, si el incremento del Producto Interior Bruto 
(PIE) a precios constantes en 2018 alcanzara o superase el 2,5 por ciento 
se añadiría, con efectos de 1 de julio de 2019, otro 0,25 por ciento de 
incremento salarial. Para un crecimiento inferior al 2,5 por ciento 
señalado, el incremento disminuirá proporcionalmente en fimción de la 
reducción que se haya producido sobre dicho 2,5 por ciento, de manera 
que los incrementos globales resultantes serán: 

PIE igual a 2,1:2,30%. 
PIE igual a 2,2: 2,35%. 
PIE igual a 2,3: 2,40%. 
PIE igual a 2,4: 2,4~%. 

A los efectos de lo dispuesto en este apartado, en lo que a incremento 
del PIE se refiere, se considerará la estimación avance del PIE de cada 
año publicada por el Instituto Nacional de Estadística (INE). Una vez 
publicado el avance del PIE por el INE y, previa comunicación a la 
Comisión de Seguimiento del Acuerdo para la mejora del empleo público y 
de condiciones de trabajo de 9 de marzo de 2018, mediante Acuerdo del 
Consejo de Ministros se aprobará, en su caso, la aplicación del 
incremento. Del citado Acuerdo se dará traslado a las Comunidades 
Autónomas, a las Ciudades Autónomas y a la Federación Española de 
Municipios y Provincias. 

Además, se podrá autorizar un incremento adicional del 0,25 por ciento 
de la masa salarial para, entre otras medidas, la implantación de planes o 
proyectos de mejora de la productividad o la eficiencia, la revisión de 
complementos específicos entre puestos con fimciones equiparables, la 
homologación de complementos de destino o la aportación a planes de 
pensiones. En las Administraciones y resto de entidades del sector público 
definido en este artículo en situación de superávit presupuestario en el 
ejercicio 2018, este incremento adicional podrá alcanzar el 0,3 por ciento. 

6 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- CAPÍTULO 11 : GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

El importe de este Capítulo asciende a 22.251.833 €, que representa el 
34,57% sobre el total de operaciones con·ientes. En relación con la 
previsión global del año anterior (22.352.516 €), este Capítulo representa 
una disminución del 0,45 %. 

Las previsiones contenidas en el mismo se consideran, en principio, 
suficientes para atender los compromisos contraídos, que se derivan de 
contratos suscritos o que puedan contraerse durante la ejecución del mismo, 
así como los demás gastos para el normal y satisfactorio funcionamiento de 
los distintos servicios municipales. 

- CAPÍTULO lll: GASTOS FINANCIEROS 

Los cuadros de amotiización de cada uno de los préstamos vivos 
deben ser el punto de referencia a la hora de establecer las consignaciones 
sin perjuicio de las variaciones que durante el ejercicio puedan 
experimentar los tipos de interés ya que la mayoría de los préstamos 
contraídos están contratados a tipo de interés variable. 

Recoge el importe anual de los intereses a satisfacer derivados de los 
préstamos contraídos tanto a largo como a corto plazo. Se recoge el importe 
estimado de los intereses de los préstamos contraídos con entidades 
financieras para financiar inversiones recogidas en Presupuestos de 
ejercicios anteriores y del que se formalizará en el ejercicio 2.0 19. 

Las previsiones contenidas en este Capítulo se consideran suficientes 
para atender el importe anual que por costes financieros se deriven de los 
contratos vigentes. 

7 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Este capítulo asciende a 150.000 €, que porcentualmente representan el 
0,23 % sobre el total de operaciones cmTientes. 

- CAPÍTULO IV : TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

Contiene una consignación global de 13.674.462 € y comprende los 
créditos destinados a dar cumplimiento a las aportaciones que por parte de 
esta Entidad deben efectuarse, tanto a los organismos (consorcios), de los 
que forma parte (R.S.U., S.C.I.S.), Mancomunidades (Mancomunidad 
Servicio Gasset), como a las aportaciones en concepto de transferencias 
internas en favor de los Organismos Autónomos dependientes. En el 
ámbito subvenciona!, recoge otras transferencias en favor de asociaciones, 
organizaciones de tipo cultural, folclórico, etc., bien nominativas o de tipo 
genérico, así como otras atenciones benéficas y asistenciales y demás 
transferencias que se recogen en dicho presupuesto. 

Este capítulo representa un 21,25 % sobre el total de operaciones 
corrientes y un incremento del 7,73% sobre la consignación del año 
anterior por 12.693.816 €. 

- CAPÍTULO V: FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 
IMPREVISTOS 

Asciende este capítulo a 370.000 €. Supone un 0,57% del total de las 
operaciones conientes. Comprende la dotación al Fondo de Contingencia al 
que se refiere el art. 31 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de 
Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, que, 
obligatoriamente han de incluir en sus presupuestos las Entidades Locales 
del ámbito subjetivo de los artículos 111 y 135 del Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, para la atención de necesidades 
imprevistas, inaplazables y no discrecionales, para las que no exista crédito 
presupuestario o el previsto resulte insuficiente. 

8 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

- CAPÍTULO VI: INVERSIONES REALES 

Asciende a 4.242.862 €, cuyo detalle se encuentra especificado en el 
documento anexo denominado "Plan de Inversiones 20 19" y su 
financiación en el Cuadro también anexo al Presupuesto. 

- CAPÍTULO VII: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

Asciende este capítulo a 2.979.378 euros. Recoge el importe a transferir 
a la empresa ACUAES (Antigua Hidroguadiana) en concepto de 
amortización del importe correspondiente al presente ejercicio de las obras 
del transvase de agua del pantano de Ton·e de Abraham al pantano de 
Gasset y mejora del abastecimiento de agua a Ciudad Real y las obras de la 
EDAR, según datos facilitados por la misma en base a los convenios 
suscritos en su momento por el Ayuntamiento. 

Así mismo se recoge la transferencia al IMPEFE para la encomienda de 
gestión a dicho organismo de la línea de actuación A6-0T9 de la EDUSI. 

- CAPÍTULO VIII: ACTIVOS FINANCIEROS 

Recoge una previsión para el pago de anticipos al personal por 
importe de 250.000 Em·os. 

- CAPÍTULO IX: PASIVOS FINANCIEROS 

Recoge el crédito destinado a la amortización de préstamos a largo 
plazo, y asciende a un total de 525.000 € que, como ha quedado dicho en el 
Capítulo III, para los gastos financieros, su previsión obedece a las cuantías 
de reembolso de capital que se derivan de los cuadros de ammiización de 
cada uno de los préstamos vigentes (se prevé el inicio de amortización del 
préstamo concertado en el ejercicio 2017, no así el formalizado en 2018 en 

9 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

periodo de carencia ni el que se prevé contratar dentro del presupuesto de 
2.019). 

GASTOS NO FINANCIEROS 

Del análisis de los Capítulos que integran el Estado de Gastos se 
desprende que los gastos no financieros integrados por los Capítulos I a 
VII, ambos inclusive, ascienden a 71.567.515 €, en tanto que los gastos 
financieros, Capítulos VIII y IX, ascienden a 775.000 €. 

El total del Estado de Gastos asciende a 72.342.515 €. 

ESTADO DE INGRESOS. 

Dentro del Estado de Ingresos tenemos las Operaciones CoJTientes 
que ascienden a 70.514.653 €, integradas por el Capítulo l "Impuestos 
Directos", con una dotación inicial de 36.669.870 €; el Capítulo II 
"Impuestos Indirectos", 3.091.309 €; Capítulo IIl "Tasas y otros Ingresos", 
14.889.123 €; Capítulo IV "Transferencias Corrientes", 15.771.993 € y 
Capítulo V "Ingresos Patrimoniales", 92.358 €. 

Pm· disponerlo el art. 163.1 a) T.R.L.H.L., las estimaciones de los 
distintos 1·ecursos económicos se deberán efectuar atendiendo a las 
liquidaciones de los mismos que tengan lugar durante el ejercicio. 

Las Operaciones de Capital suponen un montante de 1.977.862 €, 
que se corresponden con la previsión del capítulo VII "Transferencias de 
Capital" por importe de 1.211.414 € y las previsiones contenidas en los 
Capítulos VIII por importe de 250.000 € y IX por importe de 516.448 €. 

10 



INGRESOS NO FINANCIEROS 

Las previsiones de ingresos no financieros integrados por los 
Capítulos 1 a VII, ambos inclusive, ascienden a 71.726.067 €, en tanto que 
los ingresos financieros, Capítulo VIII y IX, se cifran en 766.448 €. 

QUINTO.- Endeudamiento. 

En el presente proyecto de presupuesto se recoge la previsión de 
contratación de un préstamo a largo plazo por un importe de 516.448 € que, 
como recurso legalmente afectado, no puede ser destinado a otras 
finalidades que no sean las de inversión (artículo 49 TRLRHL). 

La deuda formalizada a largo plazo (total contratado menos total 
ammtizado) pendiente de amortización a 1-1-2019, asciende a 
9.130.354,88 €, a la que sumando el importe a contratar en 2.019 (516.448 
€) ascendería a 9.646.802,88 €, a los que deduciendo la previsión de 
ammtización por importe de 525.000 €, nos daría una deuda a 31-12-2019, 
de 9.121.802,88 €. 

Por aplicación de la disposición adicional sexta de la Ley Orgánica 
2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera, en el ejercicio de 2018, se ha ammtizado deuda anticipada 
por importe de 948.172,28 euros, este imp01te cotTesponde a las bajas en 
las ofertas presentadas por los licitados de los proyectos de contratación de 
las inversiones financieramente sostenibles derivados de la liquidación del 
presupuesto de 2016. A ello hay que añadir los 3.953.176,12 em·os, que 
por aplicación de la citada disposición adicional sexta, se han amortizado 
anticipadamente para aplicar la totalidad del Superávit derivado de la 
Liquidación de 20 17 

11 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Esta es la explicación por la que queda justificada que nuestro nivel 
de deuda se haya reducido. 

Por lo que respecta a la deuda contraída por la Empresa Municipal 
de Servicios (EMUSER) la cantidad pendiente de amortizara 1-1-2019, 
asciende a 2.627.622,68 €, a los que deduciendo la previsión de 
amortización por importe de 62.602,08 €, nos daría una deuda a 31-12-
2019, de 2.565.020,60 €. 

Se adjunta dentro del proyecto de presupuesto el anexo denominado 
Estado de Previsión de movimientos y situación de la deuda 2.019, de 
conformidad con lo establecido en el mi. 166.1 d) de la TRLHL. 

SEXTO.- En relación con el presupuesto del Ayuntamiento de Ciudad 
Real, según las previsiones iniciales contenidas, tanto en el Estado de 
Ingresos como en el Estado de Gastos, presenta estabilidad presupuestaria, 
dado que las previsiones de ingresos de los capítulos 1 a 7, ambos 
inclusive, ascienden a 71.726.067 € y las previsiones de gastos de los 
capítulos 1 a 7, ambos inclusive, ascienden a 71.567.515 €, arrojando un 
superávit de 158.552 €, que junto con los 516.448 € previstos en el 
Capitulo 9 de Ingresos (Pasivos Financieros), se hace frente a la 
amortización de pasivo prevista en el Capítulo 9 del Estado de Gastos. 
Sobre este particular habrá que estar al informe emitido por este 
Interventor en relación con la evaluación del cumplimiento del objetivo 
de estabilidad presupuestaria, de deuda pública y de la regla de gasto, 
que se acompaña a este Presupuesto. 

SEPTIMO.- Los presupuestos de cada uno de los Organismos Autónomos 
dependientes recogen todos los documentos y anexos que en el TRLRHL 
(Artículo 168.2) se establecen. En las previsiones iniciales contenidas en 
cada uno de ellos, los mismos cumplen con el principio de estabilidad 
presupuestaria, al no presentar desequilibrio inicial. 

12 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Efectivamente, el Presupuesto del Patronato Municipal de Personas 
con Discapacidad presenta unos ingresos no financieros por importe de 
339.500 € y unos gastos no financieros por la misma cantidad. 

El Patronato Municipal de Depmtes, para este ejercicio de 2018, 
presenta unos ingresos no financieros por importe de 3.343.000 €, 
integrados porlos capítulos 3, 4 y 5. A igual cuantía ascienden los gastos 
no financieros, integrados por los capítulos 1, 2, 4 y 6. 

El Instituto Municipal para la Promoción Económica, Formación y 
Empleo presenta unos ingresos no financieros, capítulos 3 y 4, por importe 
de 1.767.588 €, y unos gastos no financieros, capítulos 1, 2, 4 y 6 por el 
mismo importe. 

OCTAVO.- Al Presupuesto General se acompañan las Bases de 
Ejecución del mismo, de conformidad con lo establecido en el art. 165.1 
párrafo final del TRLRHL, en relación con el artículo 9 del R.D. 500/90, de 
cuyo análisis no se deriva ninguna determinación que contradiga 
disposiciones de carácter general en materia presupuestaria. 

En las Bases de Ejecución de Presupuesto que se adjuntan, aparece 
recogido el sistema de fiscalización que las mismas implantan, que se 
concreta en la fiscalización limitada previa, base 51 a 54 ambas inclusive, 
el resto de bases regulan la adaptación de las disposiciones generales en 
materia presupuestaria a la organización y circunstancias de la propia 
entidad, así como aquellas otras necesarias para su acertada gestión, 
estableciendo cuantas prevenciones se consideren oportunas o convenientes 
para la mejor realización de los gastos y recaudación de los recursos, sin 
que puedan modificar lo legislado para la administración económica ni 
comprender preceptos de orden administrativo que requieran legalmente 
procedimiento y solemnidades específicas distintas de lo previsto para el 
Presupuesto. 

Con la entrada en vigor del RD 424/2017, de 17 de abril, por el que 
se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del sector 

13 



CIUDAD REAL 

público local que trae causa de la ley 27/2013, de 27 de diciembre, de 
Racionalidad y Sostenibilidad de la Administración Local, que modificó 
los mis. 213 y 218 del TRLRHL que encomendó al Gobierno regular sobre 
los procedimientos de control y metodología de aplicación con el fin de 
entre otros objetivos, lograr un control económico-presupuestario más 
riguroso y reforzar el papel de la función interventora en las entidades 
locales, recoge en el artículo 13 el denominado "Régimen de fiscalización e 
intervención limitada previa de requisitos básicos" preceptuando lo 
siguiente: 

"l. Previo informe del órgano interventor y a propuesta del Presidente, el 
Pleno de la Entidad Local podrá acordar el régimen de fiscalización e 
intervención limitada previa. 2. Para aquellos casos en los que el Pleno 
acuerde la fiscalización e intervención limitada previa, el órgano 
interventor se limitará a-comprobar los requisitos básicos siguientes: a) La 
existencia de crédito presupuestario y que el propuesto es el adecuado a la 
naturaleza del gasto u obligación que se proponga contraer. En los casos 
en los que el crédito presupuestario dé cobertura a gastos con financiación 
afectada se comprobará que los recursos que los financian son ejecutivos, 
acreditándose con la existencia de documentos fehacientes que acrediten 
su efectividad. Cuando se trate de contraer compromisos de gastos de 
carácter plurianual se comprobará, además, si se cumple lo preceptuado 
en el artículo 174 del texto refimdido de la Ley reguladora de las 
Haciendas Locales. Se entenderá que el crédito es adecuado cuando 
financie obligaciones a contraer o nacidas y no prescritas a cargo a la 
tesorería de la Entidad Local que cumplan los requisitos de los artículos 
172 y 176 del texto refimdido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales. b) Que las obligaciones o gastos se generan por órgano 
competente. En todo caso se comprobará la competencia del órgano de 
contratación o concedente de la subvención cuando dicho órgano no tenga 
atribuida la facultad para la aprobación de los gastos de que se trate. e) 
Aquellos otros extremos que, por su trascendencia en el proceso de 
gestión, se determinen por el Pleno a propuesta del Presidente previo 
informe del órgano interventor. A estos efectos, con independencia de que 
el Pleno haya dictado o no acuerdo, se considerarán, en todo caso, 

14 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

trascendentes en el proceso de gestión los extremos fijados en el Acuerdo 
del Consejo de Ministros, vigente en cada momento, con respecto al 
ejercicio de la fimción interventora en régimen de requisitos básicos, en 
aquellos supuestos que sean de aplicación a las Entidades Locales, que 
deberán comprobarse en todos los tipos de gasto que comprende. 
Adicionalmente, el Pleno de la C01poración, previo informe del órgano 
interventor, podrá aprobar otros requisitos o trámites adicionales que 
también tendrán la consideración de esenciales. En la determinación de 
estos extremos se atenderá especialmente a aquellos requisitos 
contemplados en la normativa reguladora para asegurar la objetividad, la 
transparencia, la no discriminación y la igualdad de trato en las 
actuaciones públicas. 
3. No obstante, será aplicable el régimen general de fiscalización e 

intervención previa respecto de aquellos tipos de gasto y obligaciones para 
los que no se haya acordado el régimen de requisitos básicos a efectos de 
fiscalización e intervención limitada previa, así como para los gastos de 
cuantía indeterminada. 4. Las obligaciones o gastos sometidos a la 
fiscalización e intervención limitada previa a que se refiere el apartado 2 
de este articulo serán objeto de otra plena con posterioridad. Dichas 
actuaciones se llevarán a cabo en el marco de las actuaciones del control 
financiero que se planifiquen en los términos recogidos en el título Ill de 
este Reglamento". 

Una vez que el Pleno se pronuncie sobre el régimen de fiscalización 
a llevar a cabo en esta Entidad, sus organismos autónomos y en lo que 
corresponda a la empresa municipal, el contenido del acuerdo será el que 
ha de aplicarse a la fiscalización interventora previa, que, en caso de no 
acordarse la fiscalización limitada previa, se aplicaría la previa plena. 

Analizado el contenido de los Estados de Gastos e Ingresos, se 
formulan las siguientes observaciones: 

PRIMERO. Del análisis efectuado en las previsiones de los distintos 
conceptos que integran el Estado de Ingresos, y comparando las mismas 
con el Estado de Ejecución del ejercicio 2.017 y avance de la de 2.018, 

15 



CIUDAD REAL 

podemos apreciar que las dotaciones han sido calculadas y consignadas 
atendiendo a la realidad de los derechos a liquidar dentro del ejercicio. 

SEGUNDO. En materia de gastos de Personal se han recogido las 
previsiones contenidas en el Real Decreto-ley 24/2018, de 21 de diciembre, 
por el que se aprueban medidas urgentes en materia de retribuciones en el 
ámbito del sector público, tal como ha quedado expuesto en el apartado de 
gastos de personal. 

También se ha incluido una previsiOn de 320.000 euros para la 
implantación de la carrera profesional de los empleados municipales, 
regulada en los arts. 64 de la Ley 4/2011, de 1 O de marzo, del Empleo 
Público de Castilla- La Mancha y arts. 22 y 24 del Texto Refundido del 
Estatuto Básico del Empleado Público. 

TERCERO.- Por disposición expresa del art. 126 del Texto 
Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen 
Local, se incluirán dentro del presupuesto "las plantillas, que deberán 
comprender todos los puestos de trabajo debidamente clasificados 
reservados a funcionarios, personal laboral y eventual, se aprobarán 
anualmente con ocasión de la aprobación del presupuesto y habrán de 
responder a los principios enunciados en el art. 90 de la Ley 711985, de 2 
de abril. A ella se unirán los antecedentes, estudios y documentos 
acreditativos de que se ajustan a los mencionados principios". 

Además, dicho artículo, en su número 2 fija los supuestos en los que 
las plantillas pueden ser ampliadas. Estos supuestos son: cuando el 
incremento del gasto que suponga quede compensado mediante la 
reducción de otras unidades o capítulos de gasto corriente no ampliable, o 
siempre que el incremento de las dotaciones sea consecuencia del 
establecimiento o ampliación de servicios de carácter obligatorio que 
resulten impuestos por disposiciones legales. 

El número 3 del referido artículo indica que las modificaciones de las 
plantillas durante la vigencia del presupuesto requerirá el cumplimiento de 
los trámites establecidos para la modificación del mismo. 

16 



CIUDAD REAL 

Por consiguiente, una vez aprobada la plantilla junto con el 
presupuesto (plantilla presupuestaria), la modificación de la misma en todo 
lo que afecte a retribuciones cuya competencia le corresponde a la Junta de 
Gobierno Local deberá, en todo caso, respetar las disposiciones 
presupuestarias recogidas dentro del capítulo I (art. 127.1 h de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de régimen local). 

CUARTO.- Por disposición expresa del artículo 173.6 TRLRHL "no 
obstante lo previsto en el apmiado anterior, la disponibilidad de los créditos 
presupuestarios quedará condicionada, en todo caso a: 

a) La existencia de documentos fehacientes que acrediten 
compromisos firmes de aportación, en caso de ayudas, subvenciones, 
donaciones u otras formas de cesión de recursos por terceros tenidos en 
cuenta en las previsiones iniciales del presupuesto a efecto de su nivelación 
y hasta el importe previsto en los estados de ingresos en orden a la 
afectación de dichos recursos en la forma prevista por la Ley o, en su caso, 
a las finalidades específicas de las aportaciones a realizar. 

b) La concesión de las autorizaciones previstas en el artículo 53, 
de conformidad con las reglas contenidas en el Capítulo VII del título I de 
esta Ley, en el caso de que existan previsiones iniciales dentro del capítulo 
IX del estado de ingresos. 

QUINTO.- La cuantificación de los derechos a liquidar en los 
impuestos y tasas municipales, ha tenido en cuenta las minoraciones que se 
han aprobado por el Pleno en su sesión celebrada el 4 de octubre de 201 7 
(IBI), en el que se adoptaron provisionalmente los acuerdos sobre 
modificación de Ordenanzas Fiscales para 2018. 

En el expediente tramitado a estos efectos, se recogieron los importes 
correspondientes a las minoraciones de recaudación por las bonificaciones 
en impuestos y tasas. En el anexo denominado "Beneficios fiscales en 
tributos locales" se acompaüan los documentos suscritos por los técnicos 

17 



1 AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

correspondientes sobre las bonificaciones y Tasas Municipales para el 
ejercicio de 2019, y el Infonne de la Jefa de Servicio de Gestión Tributaria. 

Verdaderamente las dotaciones pueden estar en mayor o menor grado de 
cuantificación por encima de los derechos a reconocer, debiéndose, en 
lógica consecuencia con ello, estudiarse o cuantificarse a cuanto pueden 
ascender las mismas y en la determinación de sus cuantías operar en el 
estado de gastos reduciendo créditos del mismo. 

En este sentido, es importante indicar o señalar, el contenido del 
apartado e) del número 1 del ati. 168 del TRLRHL que hemos expuesto al 
principio de este informe. 

Hechas las observaciones que anteceden y teniendo presente las 
disposiciones aplicables indicadas en este informe, según mí leal saber y 
entender, el Presupuesto que se eleva a la Corporación puede ser aprobado 
si la misma así lo considera. 

Ciudad Real a 23 de enero de 2019 
EL INTERVENTOR G MUNICIPAL 

Fdo. Maluel Ruiz Ré 

18 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

INFORME DE INTERVENCIÓN 

- Evaluación del cumplimento del objetivo de 
estabilidad presupuestaria. 

- Regla de Gasto. 

- Límite de deuda. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

INFORME DE INTERVENCIÓN 

ASUNTO: EVALUACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD 

PRESUPUESTARIA. REGLA DE GASTO Y LÍMITE DE DEUDA EN EL PROYECTO DE 

PRESUPUESTO GENERAL QUE AL PLENO SE PRESENTA CORRESPONDIENTE AL 

EJERCICIO DE 2.019 

!-ANTECEDENTES 

Proyecto de Presupuesto General para el ejercicio de 2.0 19, integrado: Ayuntamiento de 

Ciudad Real, Organismos Autónomos y Empresa Mercantil Municipal. 

11- LEGISLACIÓN APLICABLE. 

a) Reglamento de la Unión Europea n° 2223/96 relativo al Sistema Europeo de Cuentas 
Nacionales y Regionales (Abreviadamente SEC-95). 

b) Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. (TRLRHL). 

e) Ley Orgánica 2/2012 de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad 
Financiera (LOEPSF). 

d) Ley Orgánica 4/2012, de 28 de septiembre, por la que se modifica la LOEPSF. 

e) Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre. por el que se aprueba el Reglamento de 
desarrollo de la Ley de Estabilidad Presupuestaria, en su aplicación a las entidades locales. 
(RLEP). 

f) Orden HAP/1781120 13, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la instrucción del modelo 
normal de contabilidad local. (ICAL). 

g) Orden del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas 2105/2012, de 1 de octubre, 
por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la Ley 
Orgánica 2/2012 de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

El presente informe se emite en cumplimiento de lo establecido en el artículo 16.1, párrafo 

final del Real Decreto 1463/2007, de 2 de Noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Desarrollo de la Ley 18/2001, de 12-12-2001, de Estabilidad Presupuestaria, en su aplicación a las 

Entidades Locales, cuando indica que "f ... ] la interl'ención local elel'artí al Pleno un informe 

sobre el cumplimiento del objetil'O de estabilidad de la propia entidad local y de sus organismos 

y entidades dependientes". Dicho informe se emitirá con carácter independiente y se incorporará 

a los restantes previstos en el TRLRHL, referidos, respectivamente, "[. . .} a fa aprobación del 

presupuesto general, a sus modificaciones y a su liquidación" , debiéndose detallar en el 

mencionado informe "los cálculos efectuados y los ajustes practicados sobre la base de los 

capítulos 1 a 9 de los Estados de Gastos e Ingresos presupuestarios, en términos de contabilidad 

nacional, según el Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales." 

111- FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

CUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA 

PRIMERO. - En cuanto al ámbito de aplicación objetivo, el artículo 1 de la Ley Orgánica 

2/2012, de 27 de Abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LOEPSF) 

indica que: 

"constituye el objeto de la presente Ley el establecimiento de los principios rectores, que 

l'inculan a todos los poderes públicos, a los que debertí adecuarse la política presupuestaria del 

sector público orientada a la estabilidad presupuestaria y la sostenibilidad financiera, como 

garantía del crecimiento económico sostenido y la creación de empleo, en desarrollo del 

artículo 135 de la Constitución Espaiiola. 

2 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Asimismo, se establecen los procedimientos necesarios para la aplicación efectiva de los 

principios de estabilidad presupuestaria y de sostenibilidad financiera, en los que se garantiza 

la participación de los órganos de coordinación institucional entre las administraciones 

públicas en materia de política fiscal y financiera; el establecimiento de los límites de déficit y 

deuda, los supuestos excepcionales en que pueden superarse y los mecanismos de corrección de 

las desviaciones; y los instrumentos para hacer efectiva la responsabilidad de cada 

administración pública en caso de incumplimiento, en desarrollo del artículo 135 de la 

Constitución e~paíiola y en el marco de la normativa europea." 

A los efectos de la mencionada Ley Orgánica, el artículo 2 regula el ámbito de aplicación 

subjetivo, indicando al respecto que: 

" ... el sector público se considera integrado por las siguientes unidades: 

l. El sector Administraciones Públicas, de acuerdo con la definición y delimitación del 

Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales aprobado por el Reglamento (CE) 

2223/96 del Consejo, de 25 de junio de 1996 que incluye los siguientes subsectot·es, 

igualmente definidos conforme a dicho Sistema: 

h) Administración central, que comprende el Estado y los organismos de la 

administración central. 

i) Comunidades Autónomas. 

j) Cot·poraciones Locales. 

k) Administraciones de Seguridad Social. 

3 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

2. El resto de las entidades públicas empresariales, sociedades mercantiles y demás 

entes de derecho público dependientes de las administraciones públicas, no incluidas 

en el apartado anterior, tendrán asimismo consideración de sector público y quedarán 

sujetos a lo dispuesto en las normas de esta Ley que específicamente se ¡·efieran a las 

mismas. 

SEGUNDO.- El artículo 165 TRLRHL, al regular el contenido de los Presupuestos 

integrantes del Presupuesto General, determina lo siguiente: "l. el presupuesto general atenderá 

al cumplimiento del principio de estabilidad en los términos previstos en la Ley 18/2011, General 

de Estabilidad Presupuestaria[. .. }" 

TERCERO.- El artículo 3 de la LOEPSF recoge el denominado principio de 

estabilidad presupuestaria e indica que: 

"l. La elaboración, aprobación y ejecución de los Presupuestos y demás actuaciones que 

afecten a los gastos o ingresos de los distintos sujetos comprendidos en el ámbito de aplicación 

de esta Ley se realizará en un marco de estabilidad presupuestaria, coherente con la normativa 

europea. 

2. Se entenderá por estabilidad presupuestaria de las Administraciones Públicas la 

situación de equilibrio o superávit estructural. 

3. En relación con los sujetos a los que se refiere el artículo 2.2 de esta Ley se entenderá 

por estabilidad presupuestaria la posición de equilibrio.financiero. 

" 

De su parte, el artículo 11 del texto citado instrumentaliza el principio de estabilidad 

presupuestaria diciendo que: 

4 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

"l. La elaboración, aprobación y ejecución de los presupuestos y demás actuaciones que 

afecten a los gastos o ingresos de las administraciones públicas y demás entidades que forman 

parte del sector público se someterá al principio de estabilidad presupuestaria. 

4. Las corporaciones locales deberán mantener una posición de equilibrio o superávit 

presupuestario. 

" 

En este sentido, el art. 4 del R.D. 1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el 

Reglamento de Desarrollo de la Ley 18/200 L de 12 de diciembre, de Estabilidad Presupuestaria, 

en su aplicación a las Entidades Locales, establece que "1. las Entidades Locales, sus 

Organismos Autónomos ... aprobarán, ejecutarán y liquidarán sus presupuestos consolidados 

ajustándose al principio de estabilidad definido en los apartados 1 y 3 del art. 19 de la Ley 

General de Estabilidad Presupuestaria. 

CUARTO.- Dispone el art. 15.1 del Reglamento antes indicado que "se entenderá 

cumplido el o~jetivo de estabilidad cuando los presupuestos iniciales o, en su caso, modificados, 

y las liquidaciones presupuestarias de los sujetos comprendidos en el art. 4.1 del presente 

Reglamento, alcancen, una vez consolülados y en términos de capacidad de financiación, de 

acuerdo con la definición contenida del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales, 

el objetivo individual establecido para cada una de las Entidades Locales a las que se refiere el 

art. 5o el objetivo de equilibrio o supenívit establecido para/as restantes Entülades Locales, sin 

perjuicio de los dispuesto, en su caso, en los planes económicos-financieros aprobados y en 

vigor". 

5 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Concebida la estabilidad presupuestaria como la situación de equilibrio o de superávit en 

términos de capacidad de financiación de acuerdo con la definición contenida en el Sistema 

Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales, hay que partir de la base de que dicho sistema -

SEC 95- representa una serie de agregados macroeconómicos de la economía nacional, que 

surgen como consecuencia de los saldos de las denominadas cuentas corrientes, de acumulación y 

de balance, a través de las cuales se describe el ciclo económico desde la generación de la renta 

hasta su acumulación en forma de activos, pasando por su distribución y redistribución. En todo 

ese proceso aparecen los agentes económicos (unidades institucionales) que interactúan en el 

mismo, y uno de dichos agentes, lo constituye el Sector de Administraciones Públicas, dentro del 

cual, se encuentra a su vez el denominado Subsector de "Corporaciones locales" (S.l313). 

Para integrar todas las cuentas de cada uno de los sectores en la Contabilidad Nacional hay 

que compartir determinados conceptos, uno de ellos el relativo a la "capacidad {+)/necesidad{-) 

de financiación", cuya traducción mas cercana en la normativa contable y presupuestaria de las 

Entidades Locales, podría aproximarse inicialmente, al concepto clásico de equilibrio 

presupuestario, una vez efectuadas las previas y necesarias adaptaciones del SEC-95, con las 

limitaciones que se derivan de una ausencia de definición de términos por parte del ordenamiento 

jurídico, tanto del comunitario como del propio sistema de derecho interno, en este caso el 

español. 

Con dichas salvedades/limitaciones, y juntamente con la necesidad de respetar el 

tradicional principio de equilibrio presupuestario ( artículo 165.4 de la Ll-IL), se impone con la 

Ley General de Estabilidad Presupuestaria la obligación por parte de las Entidades Locales de 

ajustar sus Presupuestos al principio de estabilidad presupuestaria entendido como la situación de 

equilibrio o de superávit en términos de capacidad de financiación de acuerdo con la definición 

contenida en el SEC 95, y en base a esta metodología se va a calcular la cifra de déficit público, 

como saldo de la cuenta de capital de dicho sector (Capacidad o necesidad de financiación, 

Corriente 8.9.). Es decir, esta variable, capacidad o necesidad de financiación, cuando se está 

midiendo la actividad económica del Sector Administraciones Públicas, es la que define el déficit 

6 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

público cuantificado en términos de contabilidad nacional, magnitud que se emplea con carácter 

general en todos los países de la Unión Europea, y que aplicado al marco concreto de las 

Entidades Locales puede definirse, en términos presupuestarios -SEC 95, como la diferencia entre 

los Capítulos 1 a 7 del Presupuesto de Gastos y los Capítulos 1 a 7 del Presupuesto de Ingresos. 

Quedan, por tanto, fuera del cómputo los capítulos 8 y 9 tanto del estado de ingresos como 

del estado de gastos, capítulos dedicados a los activos y pasivos financieros, sin perjuicio de que 

estos capítulos -que en términos SEC 95 integran las cuentas financieras- han sido presentados en 

cuadros de datos del Presupuesto consolidado, por así exigirlo el párrafo tercero del artículo 16.2 

del RLGEP ([ .. ]los cálculos efectuados y los ajustes practicados sobre la base de los datos de los 

capítulos 1 a 9 de los estados de gastos e ingresos presupuestarios[..]). 

Extrapolando la terminología SEC-95 al ámbito de la contabilidad local, cada cuenta consta 

de dos partes: empleos -gastos- y recursos -ingresos- (Caps. 1 a 7) con excepción de dos de ellas 

cuyas partes se denominan respectivamente variación de activos y variación de pasivos (Caps. 8 y 

9) y el conjunto de todas las cuentas constituiría una estructura interrelacionada para el cómputo 

de los agregados macroeconómicos. La suma de las previsiones iniciales de los Capítulos 1 a 7 de 

Estado de ingresos representarían los recursos totales; la suma de las previsiones iniciales de los 

Capítulos 1 a 7 del Estado de gastos representarían los empleos. 

Por otra parte, los datos que se presentan en este informe, se desglosan en operaciones 

corrientes, de capital y financieras, a los solos electos de cotejar de forma más transparente y 

armonizada con la terminología del SEC-95, no ya sólo el cumplimiento del principio de 

estabilidad presupuestaria, sino la estructura de los saldos de cada uno de dichos bloques, que 

permitan constatar las situaciones propias de equilibrio en cada uno de dichos subgrupos, y a la 

vez verificar el cumplimiento del carácter finalista de determinados ingresos presupuestarios 

provenientes de la enajenación de inversiones/transferencias de capital/ activos y pasivos 

financieros. Además dicho desglose se orienta a facilitar la comprobación respecto al destino 

7 



CIUDAD REAL ---
otorgado a la enajenación de inversiones y a las transferencias de capital recibidas, las cuales 

constituyen recursos finalistas orientados sobre todo a la realización de inversiones, que pueden de 

igual forma destinarse a la adquisición de activos financieros y a la amortización de pasivos 

financieros (Artículos 5 y 40 TRLRHL). Además, a la luz de la información presentada, se refleja 

la previsión inicial de pasivos financieros (Capítulo 9 del Estado de Ingresos) y/o el reintegro de 

activos financieros (Capítulo 8 del Estado de Ingresos) para equilibrar formalmente el 

Presupuesto en sus Capítulos 1 a 7 del Estado de Gastos. 

En base a Jos cálculos precedentes y a los datos presentados, se observa que tanto a nivel 

individualizado en cada uno de los Presupuestos que integran el Presupuesto General del 

Ayuntamiento de Ciudad Real, como a nivel global, una vez consolidado el Presupuesto, los 

Ingresos corrientes han sido suficientes para financiar los Gastos corrientes (Capítulos I a V) y de 

capital (Capítulos 7 y 9 con fondos propios). En base a la terminología SEC-95 representa una 

situación de capacidad ( +) de financiación/ superávit en el Ayuntamiento y de equilibrio en todos 

los Organismos que integran el Presupuesto General, así como el consolidado. 

En atención a los anteriores requerimientos legales, a los criterios interpretativos y 

manuales de procedimiento del SEC-95 emanados de Eurostat (Oficina Estadística de las 

Comunidades Europeas) así como a los emitidos por la IGAE (Intervención General de la 

Administración del Estado), se fonnula el siguiente análisis sobre la evaluación del objetivo de 

estabilidad presupuestaria del Presupuesto inicial del Ayuntamiento de Ciudad Real y sus 

Organismos Autónomos: Patronato Municipal de Deportes, Patronato Municipal de Personas con 

Discapacidad e Instituto Municipal de Promoción Económica, Formación y Empleo, 

correspondientes al ejercicio 2019, tanto de forma individualizada como después de la 

consolidación. 

La evaluación de la estabilidad presupuestaria se expone distinguiendo la misma sin 

efectuar ajustes y con Jos con·espondientes ajustes SEC. 

8 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

A continuación se describen los Ingresos y Gastos en término de Contabilidad 

Nacional, su equivalencia en término de presupuestos y explicación de los ajustes que se aplican. 

Para la realización de los ajustes se ha de considerar El Manual de Cálculo del 

Déficit en Contabilidad Nacional adaptado a las Corporaciones Locales, publicado por la 

Intervención General de la Administración del Estado (IGAE), y el formulario F .l.l.B l. del 

documento elaborado por la Subdirección General de Relaciones Financieras con las Entidades 

Locales. 

Con carácter general, la totalidad de los Ingresos y Gastos no financieros 

presupuestarios, sin pet:juicio de su reclasificación en términos de partidas de contabilidad 

nacional, corresponden a la totalidad de los empleos y recursos que se computan en la obtención 

de la capacidad 1 necesidad de financiación del subsector corporaciones locales de las 

Administraciones Públicas de la Contabilidad Nacional. Las diferencias vienen determinadas 

por los ajustes que se describen a continuación, 

A) INGRESOS: Los ajustes que se han aplicado son aquellos que afectan a nuestro 

presupuesto y que se concretan en dos: Los ajustes realizados sobre la previsión inicial de los 

Capítulos 1, 2 y 3. 

En el manual anteriormente citado se establece que "la capacidad 1 necesidad de 

financiación de las Administraciones Públicas no puede verse afectada por los importes de 

impuestos y cotizaciones sociales cuya recaudación sea incierta", por tanto, se entiende que, para 

elaborar el Presupuesto se utilizan como referencia los derechos a reconocer durante el ejercicio y 

no los recaudados en ejercicios anteriores, por consiguiente, procede hacer el ajuste que se recoge 

en el cuadro de abajo. Concretamente en estos capítulos se aplica el criterio de caja, es decir los 

ingresos recaudados durante el ejercicio y los que se recaudan dentro del mismo procedentes de 

ejercicios cerrados de cada capítulo, tomando como datos a tener en cuenta los estudios previos de 

recaudación de los últimos ejercicios. 

9 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

B) GASTOS: De los posibles ajustes a aplicar solamente tiene efectividad el llamado 

ajuste por grado de ejecución del gasto. 

La guía para la determinación de la regla del gasto elaborada por la 1 GAE ha sido la 

derivada de la tercera edición, y el grado de ejecución del presupuesto del año se ha calculado 

teniendo en cuenta los antecedentes de ejecución según la experiencia tenida en el último 

eJerClCIO. 

La IGAE entiende como valor atípico aquellos que cuentan o tienen un valor muy 

distinto del resto, que hace que la media aritmética a la que nos hemos referido anteriormente no 

sea representativa del grupo de valores considerados. No se han tenido en cuenta en el ejercicio 

2019 la apreciación de valores atípicos. 

10 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

EVALUACIÓN DE LA ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA. 

CAPACIDAD (+)/NECESIDAD (-) DE FINANCIACIÓN QUE PRESENTAN LOS PRESUPUESTOS 
INICIALES QUE INTEGRAN EL GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Y DEL CONSOLIDADO 
CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2019: 

1.- CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIACIÓN DEL PRESUPUESTO INICIAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL, EJERCICIO 2019: 

Sin Ajustes. 

DESCRIPCIÓN /INGRESOS Y GASTOS IMPORTE 2fll9 
1 Ingresos Cap. 1 a 5- 70.514.653,00 
2 Gastos Cap. 1 a 5 64.345.275,00 
3 Equilibrio Operaciones Corrientes (1-2) 6.169.378,00 
4 Ingresos Cap. 6 y 7 1.211.414,00 
5 Gastos cap. 6 y 7 7.222.240,00 
6 Equilibrio operaciones capital (4-5) -6.010.826,00 

Capacidad(+)/ Necesidad(-) de financiación (Cap. 1 a7): 
7 (Estabilidad presupuestaria( (3+6) 158.552,00 

1 1 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

AYUNTAMIENTO 

Proyección 31-12-2.019, del Superávit (Derechos Netos- Obligaciones) 
CONCEPTOS IMPORTES 

A) Proyección Derechos a Reconocer a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VII 
71.576.067,00 

Capítulo J 36.5 I 9.870,00 

Capítulo ll 3.091.309,00 

Capítulo II1 14.889. I 23,00 

Capítulo IV 15.771.993,00 

Capítulo V 92.358,00 

Capítulo VII 1.211.414,00 

71.576.067,00 

B) Proyección Obligaciones a 31-12-2.019, Capítulos 1 n VII 
71.567.515,00 

Capítulo l 27.898.980,00 

Capítulo JI 22.251.833.00 

Capitulo 111 150.000,00 

Capítulo IV I3.674.462,00 

Capítulo V 370.000,00 

Capítulo VI 4.242.862.00 

Capítulo VIl 2. 979.378,00 

71.567.515,00 

TOTAL (A- B) 
8.552,00 

AJUSTES SEC 

1) Ajustes recaudación capitulo 1 
-571.589,60 

Derechos Netos- Rec.Líquida (36.519.870,00- 35.948.280.40) -571.589.60 

2) Ajustes recaudación capitulo 2 
729.152,90 

Derechos Netos - Rcc.Liquida (3.091.309,00-- 3.820.461,90) 729.152.90 

3) Ajustes recaudación capitulo 3 
957.761,39 

Derechos Netos- Rec.Liquida ( 14.889.123,00 -- 15.846.884,39) 957.761.39 

4) Ajuste por liquidación PIE-2008 0,00 

No procede. En la previsión incicial se ha deducido el reintegro. o.oo 
5) Ajuste por liquidación PIE-2009 0,00 

No procede. En la previsión incicial se ha deducido el reintegro. 0,00 

C) TOTAL INGRESOS A.JUSTADOS (A+/- 1,2,3,4,5) 72.691.391,69 

6) Ajuste por no ejecución presupuesto de gastos 
-4.535.116,00 

O) TOTAL GASTOS AJUSTADOS (B +/- 6) 
67.032.399,00 

E) TOTAL CAI'ACIDAD/NECESIOAD DE F1NANCIACION (C-D) 
5.658.992,69 

En porcentaje sobre Jos ingresos no financieros ajustados (Ex 100/C) 
7,78% 

12 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

2.- CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIACION PRESUPUESTO INICIAL DEL ORGANISMO 
AUTÓNOMO "PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DE CIUDAD REAL", EJERCICIO 2019": 

Sin Ajustes. 

N 
" DESCRIPCIÓN/RECURSOS Y EMPLEOS 

Ingresos Cap. 1 a 5 -
2 Gastos Cap. 1 a 5 
3 Equilibrio Operaciones Corrientes (1-2) 
4 Ingresos Cap. 6 y 7 
5 Gastos cap. 6 y 7 
6 Equilibrio operaciones capital (4-5) 

Capacidad(+)/Necesidad (-)de financiación (Cap. 1 a 7): 
7 (Estabilidad presupuestaria] (3+6) 

13 

IMPORTE 
2019 

3.343.000,00 
3.3!3.000,00 

30.000,00 
0,00 

30.000,00 
-30.000,00 

0,00 



CIUDAD REAL 

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES 

Proyección 31-12-2.019, del Superávit (Derechos Netos- Obligaciones) 
CONCEPTOS IMPORTES 

A) Proyección Derechos a Reconocer a 31-12-2.019, Ca¡1ítulos 1 a VIl 
3.343.000,00 

Capítulo I 0.00 

Capitulo 11 0,00 

Capitulo 111 1.0!2.500.00 

Capitulo IV 2.298.500,00 

Capítulo V 32.000,00 

Capítulo VIl 0,00 

3.343.000,00 

B) Proyección Obligaciones a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VII 
3.343.000,00 

Capitulo 1 1.379.000,00 

Capítulo ll 1.121.500,00 

Capítulo 111 0.00 

Capítulo IV 812.500.00 

Capítulo V 0.00 

Capítulo VI 30.000.00 

Capítulo VII 0.00 

3.343.000,00 

TOTAL (A- B) 
O,OC 

AJUSTES SEC 

1) Ajustes recaudación capitulo 1 
0,0( 

Derechos Netos- Rcc. Líquida 0,00 

2) Ajustes recaudación capitulo 2 
0,01 

Daechos Netos- Rcc.Líquida 0,00 

3) Ajustes recaudación capitulo 3 
0,0 

Derechos Netos- Rt.>c. Líquida 0,00 

C) TOTAL INGRESOS AJUSTADOS (A +1-1,2,3,4,5) 3.343.000,0 

6) Ajuste por no ejecución presupuesto de gastos 
0,0 

O) TOTAL GASTOS AJUSTADOS (B +1- 6) 
3.343.000,0 

E) TOTAL CAPACIDAI)/NECESIDAD I)E FINANCIACION (C-D) 
0,! 

En porcentaje sobre los ingresos no financkros ajustados (E x 1 00/C ) 
0,00( 

14 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

3.- CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTO INICIAL DEL "INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, FORMACIÓN Y EMPLEO", EJERCICIO 2019": 

Sin Ajustes. 

éJv-•y,¡.,.·, '.<JYii~ciii.Pcüf&lilili?f.Xnsi/siJ3iiiriJdYiioS! 
1 Ingresos Cap. 1 a 5 -
2 Gastos Cap. 1 a 5 

3 Equilibrio Operaciones Corrientes (l-2) 
4 Ingresos Cap. 6 y 7 

5 Gastos eap. 6 y 7 

6 Eq~;ilibJ·io pp~ra~i~~es. ~apit~l(:;5) 
>§ª'p'~cíd~<J(;tlfN'~~~si~.~~("),;~~·fjn~~c!~g;ori (Cáp: t.ª'. 7)Í··· • 

7 JJ¡:~tab{lida~•pr!'supti!'Starja]((S;l:6)! · ·· · ·· · · 

15 

• iií.i!i/illtii ió'/9 . 
1.622.588,00 
1.612.588,00 

10.000,00 
145.000,00 

155.000,00 
-10.000,00 

0,00 



CIUDAD REAL 

IMPEFE 

Proyección 31-12-2.019, del Superávit (Derechos Netos- Obligaciones) 
CONCEPTOS IMPORTES 

A) Proyección Derechos a Reconocer a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VII 
1.767.588,00 

Capítulo 1 0,00 

Capítulo Il 0.00 

Capítulo 11! 4.200,00 

Capítulo [V 1.618.388,00 

Capitulo V 0.00 

Capitulo VII 145.000,00 

1.767.588,00 

B) Proyección Obligaciones a 31-12-2.019, Capítulos J a VII 
1.767.588,00 

Capítulo I 905.764,00 

Capítulo ll 556.214,00 

Capítulo 111 500,00 

Capítulo IV 150.110,00 

Capítulo V 0.00 

Capítulo VI 155.000,00 

Capítulo VII 0.00 

1.767.588,00 

TOTAL (A- B) 
0,00 

AJlJSTES SEC 

1) Ajustes recaudación capitulo 1 
0,00 

Derechos Netos- Rec.Líquida 0.00 

2) Ajustes recaudación capitulo 2 
0,00 

Derechos Netos- Rcc.Líquida 0.00 

3) Ajustes recaudación ca(litulo 3 
0,00 

Derechos Netos- Rec.Líquida 0.00 

C) TOTAL INGRESOS AJlJSTADOS (A+/- 1,2,3,4,5) 1.767.588,00 

6) Ajuste por no ejecución presupuesto de gastos 
0,00 

D) TOTAL GASTOS A.JliSTADOS (B +/- 6) 
1.767.588,00 

E) TOTAL CAPACIDAil/NECESI!)AD llE FINANCIACION (C-ll) 
0,00 

En porcentaje sobre los ingresos no financieros ajustados (Ex lOO/C) 
0,00% 

16 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

4.- CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTO INICIAL DEL "PATRONATO 
MUNICIPAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD", EJERCICIO 2019": 

Sin Ajustes. 

'IM"}IYi&i:ifiif,tfüJr .. •!ii/iifd}ü;o$iSelJiii1J#s.'•·· 
Ingresos Cap. 1 a 5 -

2 Gastos Cap. 1 a 5 
3 Equilibrio Operaciones Corrientes (J-2) 

4 Ingresos Cap. 6 y 7 
5 Gastos cap. 6 y 7 

6 ~1l/ffi~!-i';·~~:r~l~io~~~~~f!it~l(1:5j 
t~~¡t~í~~~f-l:<l.[l¡~.5f:§i~.~;d(:) ~~·~n~~~i~?ió~(~:i~7~·-·~·•7): 

7 ¡.~staJJlliiÍM- iír~~"p~e§ta~ia](i-1'¡;) ·._.· · · · · · · 

17 

·-·-,J~ir(}Jii!e~iJI:~·· 
339.500,00 

334.100,00 
5.400,00 

0,00 
5.400,00 
-5400,00 

0,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PATRONATO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Proyección 31-12-2.019, del Superávit (Derechos Netos- Oblh:¡aciones) 
CONCEPTOS IMPORTES 

A) Proyección Derechos a Reconocer a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VII 
339.500,00 

Capítulo 1 0.00 

Capítulo 11 0.00 

Capítulo 111 0,00 

Capitulo IV 339.500,00 

Capitulo V 0.00 

Capitulo VII o.oo 
339.500,00 

B) Proyección Obligaciones a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VIl 
339.500,00 

Capítulo l 56.900,00 

Capítulo li 29.200,00 

Capítulo 111 0,00 

Capítulo IV 248.000,00 

Capítulo V 0,00 

Capítulo VI 5.400,00 

Capítulo VII 0,00 

339.500,00 

TOTAL (A- B) 
0,00 

AJUSTES SEC 

1) Ajustes recaudación capitulo l 
0,00 

Derechos Netos- Rec.Liquida 0.00 

2) Ajustes s·ecaudación capitulo 2 
0,00 

Derechos Netos- Rcc.Líquida 0.00 

3) Ajustes recaudación capitulo 3 
0,00 

Derechos Netos- Rcc.Uquida 0.00 

C) TOTAL INGRESOS AJUSTADOS (A +1- 1,2,3,4,5) 339.500,00 

6) Ajuste por no ejecución presupuesto de gastos 
0,00 

D) TOTAL GASTOS AJUSTADOS (B +1- 6) 
339.500,00 

E) TOTAL CAPACIDADINEO:SIDAD m: FINANCIACION (C-D) 
0,00 

En porccnt¡Uc sobre los ingn:sos no financieros ajustados (E :x 100/C) 
0,00% 

18 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

5.- CAPACIDAD {+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIACIÓN PRESUPUESTO INICIAL DEL "EMPRESA 
MUNICIPAL DE SERVICIOS (EMUSER), EJERCICIO 2019": 

EMUSER 

Proyección 31-12-2.019, del Superávit Derechos Netos- Obligaciones) 
CONCEPTOS IMPORTES 

A) Proyección Derechos a Reconocer a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VII 
312.813,86 

Capítulo I o.oo 
Capítulo 11 0.00 

Capítulo 111 o.oo 
Capítulo IV 0.00 

Capítulo V 312.813,86 

Capítulo VII 0.00 

312.813,86 

B) Proyección Obligacion('s a 31-12-2.019, Capítulos 1 a VII 
245.652,92 

Capítulo 1 58.360.08 

Capítulo Il 149.092.99 

Capítulo 111 38.199.85 

Capítulo IV 0.00 

Capítulo V 0.00 

Capítulo VI 0,00 

Capítulo VII 0,00 

245.652,92 

TOTAL (A- B) 
67.160,94 

AJUSTES SEC 

1) Ajustes recaudación capitulo J o 00 
Derechos Netos- Rec.Líquida 0.00 

2) Ajustes recaudación capitulo 2 
0,00 

Derechos Netos- Rcc.Líquida 0,00 

3) Ajustes ¡·ecaudación capítulo 3 
0,00 

Derechos Netos- Rcc.Liquida 0.00 

C) TOTAL INGRESOS AJUSTADOS (A+/- 1,2,3,4,5) 312.813,86 

6) Ajuste por no ejecución presupuesto de ga.:;tos 
0,00 

D) TOTAL GASTOS AJUSTA DOS (B +/- 6) 
245.652,92 

E) TOTAL CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACION (C-D) 
67.160,94 

En porcent[tic sobre los ingresos no financieros ajustados (E x 1 00/C ) 
21,47% 

19 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

5.- CAPACIDAD (+)/NECESIDAD (-) DE FINANCIACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL (INICIAL) 
CONSOLIDADO DEL AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Y DE SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES, PATRONATO MUNICIPAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDA, 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA, FORMACIÓN Y EMPLEO PARA EL EJERCICIO 
2019 Y LA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS (EMUSER). SIN AJUSTES. 

ESTADO DE CONSOLIDACIÓN 2019 

GASTOS Presupuesto 

Denominación Capítulos Presupuesto Presup. OO.AA. Presup. OO.AA. Presup. OO.AA. Empresa Mpal. TOTAL 

A} Operaciones Corrientes Entidad Patron.Deportes Patronato Discap. Instituto Empleo Servicios CONSOLIDADO 

1.~ Gastos Personal 27.898.980,00 1.379.000,00 56.900,00 905.764,00 58.360,08 30.299.004,08 

2.- Gastos Corrientes 22.251.833,00 1.121.500,00 29.200,00 556.214.00 149.092,99 24.107.839,99 

3.- Gastos Financieros 150.000,00 500,00 38.199,85 188.699,85 

4.- Transferencias Corrientes 13.674.462,00 812.500,00 248.000,00 150.110,00 14.885.072,00 

5.- Fondo Continqencias 370.000,00 370.000,00 

B) Operaciones de Capital 0,00 

6.- Inversiones Reales 4.242.862,00 30.000,00 5.400,00 155.000,00 4.433.262,00 

7.- Transferencias de Capital 2.979.378,00 2.979.378,00 

8.- Activos Financieros 250.000,00 7.000.00 22.500,00 279.500,00 

9.- Pasivos Financieros 525.000,00 62.602,08 587.602,08 

TOTAL 72.342.515,00 3.350.000,00 339.500,00 1.790.088,00 308.255,00 78.130.358,00 

Transferencias Internas -2.256.000,00 -339.500.00 -1.412.000,00 -4.007.500,00 

74.122.858,00 

INGRESOS Presupuesto 

Denominación Capítulos Presupuesto Presup. OO.AA. Presup. OO.AA. Presup. OO.AA. Empresa Mpal. TOTAL 

A) Operaciones Corrientes Entidad Patron.Oeportes Patronato Discap. Instituto Empleo Servicios CONSOLIDADO 

1.-lmpuestos Directos 36.669.870.00 36.669.870,00 

2.- Impuestos Indirectos 3.091.309,00 3.091.309,00 

3.- Tasas v Otros lnoresos 14.889.123,00 1.012.500,00 4.200.00 15.905.823,00 

4.- Transferencias Corrientes 15.771.993,00 2.298.500,00 339.500,00 1.618.388,00 20.028.381,00 

5.- Ingresos Patrimoniales 92.358,00 32.000,00 312.813,86 437.171,86 

8) Operaciones de Capital 0,00 

6.- Enajenaciones Reales 0,00 

7.- Transferencias de Capital 1.211.414,00 145.000,00 1.356.414,00 

8.- Activos Financieros 250.000,00 7.000,00 22.500,00 279.500,00 

9.- Pasivos Financieros 516.448.00 516.448,00 

TOTAL 72.492.515,00 3.350.000,00 339.500,00 1.790.088,00 312.813,86 78.284.916,86 

Transferencias Internas -2.256.000,00 -339.500,00 -1.412.000,00 -4.007.500,00 

74.277.416,86 

20 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Resultado de Estabilidad Proyección 31-12-2.019 

Resultado de Estabilidad Presupuestaria Consolidada con Ajustes 

Ingreso no Gasto no Ajuste propia Ajustes por op. Capac./Nec. 

Entidad Financiero Financiero Entidad Internas Financ.Entid 

Ayuntamiento C.Real 71.576.067,00 71.567.515.00 5.650.440,69 0,00 5.658.992,69 

P.M.Deportes 3.343.000,00 3.343.000,00 0,00 0,00 0,00 

P.M. Personas con Discap. 339.500,00 339.500,00 0,00 0,00 0,00 

Impele 1.767.588,00 1.767.588,00 0,00 0,00 0,00 

Empresa Munic.Servicios 312.813,86 245.652,92 0,00 0,00 67.160,94 

Totales 77.338.968,86 77.263.255,92 5.650.440,69 0,00 5.726.153,63 

Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación ...... 5.726.153,63 

REGLA DE GASTO 

Con relación a la aplicación de la Orden HAP/2082/2014, de 7 de noviembre, por la que se 

modifica la Orden HAP/2015/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de 

suministro de información previstas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad 

Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, se ha planteado si el órgano interventor debe emitir 

informe sobre el cumplimiento de la regla de gasto con motivo de la aprobación del presupuesto 

general dado que el artículo 15.3 letra e) de la Orden Ministerial tan solo exige la remisión, antes 

del 31 de enero, del informe de la intervención de evaluación del cumplimiento del objetivo de 

estabilidad y del límite de la deuda, si bien el artículo 16.4 de la norma dispone que 

trimestralmente se valorará el cumplimiento de la regla de gasto al cierre del ejercicio. 

Considerando lo expuesto, atendiendo a lo indicado por la Subdirección General de 

21 



CIUDAD REAL ---
Estudios y Financiación de las Entidades Locales del Ministerio de Hacienda y Administraciones 

Públicas, la valoración se deberá realizar con motivo del informe trimestral a la ejecución del 

presupuesto, estimando el cumplimiento de la regla de gasto a la liquidación, pero no con ocasión 

de la aprobación del presupuesto general por lo que no será obligatoria la emisión de informe ni 

valoración de la regla de gasto en relación con el presupuesto inicial o su proyecto ni su remisión 

al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, si bien esto no es óbice para que el órgano 

interventor, si así lo considera, incluya en su informe de fiscalización al presupuesto general 

cualquier aspecto sobre esta materia que considere oportuno. 

El estudio de valoración del cumplimiento de la regla de gasto viene a ser como a 

continuación se expone. 

El artículo 12 de la LOEPSF recoge una medida introducida en la anterior normativa de 

estabilidad presupuestaria por el RDL 8/20 J 1, de 1 de julio, de medidas de apoyo a los deudores 

hipotecarios, de control del gasto publico y cancelación de deudas con empresas y autónomos 

contraídas por las entidades locales, de fomento de la actividad empresarial e impulso de la 

rehabilitación y de simplificación administrativa. En el análisis de esta regla destacan dos 

aspectos: el establecimiento de un límite a la variación del gasto computable y la adaptación de 

este límite a los cambios normativos. 

Para cooperar con el cumplimiento de la estabilidad presupuestaria, el artículo 12.1 de la 

LOEPSF impone una regla que limita el crecimiento del gasto en los presupuestos de los entes 

públicos respecto al ejercicio anterior, al indicar que "la variación del gasto computable de la 

Administración Central, de las Comunidades Autonomías y de las Corporaciones Locales, no 

podrá superar la tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto de medio plazo de la 

economía española" y de su parte, el número 2 de dicho precepto se ocupa de delimitar qué debe 

entenderse por gasto computable, o lo que es lo mismo, a qué parte del presupuesto de gastos se 

aplica límite, al referirse, por un lado, a los empleos no financieros definidos en términos del 

22 



CIUDAD REAL ---
Sistema Europea de Cuentas Nacionales y Regionales, y por otro, al excluir algunas partidas del 

concepto de gasto computable, que, a los efectos de las entidades locales, se circunscriben a dos: 

los intereses de la deuda y la parte del gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la 

Unión Europea o de otras Administraciones Públicas. A los efectos de traducción de qué debe 

entenderse por empleo no financiero debemos identificar los mismos, si la entidad está sometida a 

presupuesto limitativo 1 contabilidad pública, con los capítulos I a VII del Estado de Gastos. 

Para las Corporaciones Locales se cumple la Regla de Gasto, si la variación, en 

términos SEC, del gasto computable de la Corporación Local, entre dos ejercicios económicos, no 

supera la tasa de referencia de crecimiento del producto interior bruto de medio plazo de la 

economía española, modificado, en su caso, en el importe de los incrementos permanentes y 

disminuciones de recaudación derivados de cambios normativos. 

El Consejo de Ministros, en su reunión del día 7 de julio de 2017, acordó fijar los 

objetivos de estabilidad presupuestaria, deuda pública para el conjunto de las Administraciones 

Públicas, así como el límite de regla de gasto para los tres ejercicios siguientes, 20 I 8 a 2020, en 

los siguientes términos: Regla de gastos 2018,2019 y 2020: 2,4; 2,7 y 2,8, respectivamente. 

Por otro lado, la Orden Ministerial que desarrolla las obligaciones de suministro de 

información, establece respecto al cumplimiento de la Regla de Gasto, dos tipos de informe que 

harían referencia a esta fase de aprobación de Presupuesto: 

a) Informe de Intervención antes del 31 de octubre de cada año, de evaluación de 

cumplimiento de la regla de gasto con las previsiones del presupuesto del año siguiente (artículo 

15.ld) orden HAP/2105/2.012). 

b) Informe de Intervención antes del 31 de enero de cada año, evaluación de cumplimiento 

de la regla de gasto con la remisión del presupuesto aprobado (art.J5.2 e) orden HAP/2105/2.012). 

23 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

APLICACIÓN DE LA REGLA DE GASTO AL l'RESUPUESTO DE 2019 

1 a 31-12-2.019 

I:Yti.ii<i!;~';,·•··;.:··._,.; \~ ;,·.• .(;··. ''·'"• ,·.···· •.•. _¡• .,;.;;,• •··•·•• ;;;t~~~\t. .• •·• , .....•• •> '; ;t '.{j i ·~/X ... · ••·· .2 

1 

. (1) 2.019 

1 Suma de los i 1 ; 1 a 7 de gastos e? ?eA 190,00 ee .,?,,QR 'e 

A ;no ; seoún SEC ?M"" 00 -1.DDA on? nn 

(-) 1 de ; y demas 'reales 0,00 0.00 

1 (+/-)Inversiones realizadas por cuenta de la Local 0,00 0,00 

1 (+/-) . i 1 de Avales 0,00 0,00 

1 (+/;) 'de Capital 0.00 0.00 

1 (+/-) •. ,¡; 1 y i 1 de deudas 0,00 0.00 

1 (+/-)Gastos en el ¡ í ; de aplicar al; o<"n"e<l 1.981.011.97 -1 OOA.Rm,OO 

1 (+/-)Pagos a socios • 1 ; en el marco de las 0 0,00 0,00 

1 (+/-) Arl' con pago. 0,00 0,00 

1 (+/-) •• i 0,00 0,00 

[ ( +) Préstamos 0,00 0,00 

IH i 1 de pago; ; 2.012 0,00 0,00 

IH ; real.por la "' r cuenta de otra 0,00 0,00 

l_(+t,) Aiuste por orado de •'< "'"''del gasto -< ??7 ORR '· 0,00 

1 (+/-)Otros 0,00 0,00 

no"' SEC intereses de la deuda 00 AO? 7 13,63 O. 0<7 <O<« 

1 (-)Pagos por transf. A otras ; que 1la _,o« non nn .A •••.••• nn 

; (+1-} Gasto financ.con fondos finalistas proc.de la 11 o de otras Arl• •.r.nm -1 A<O 1n7 n; -3.375.0" nn 

Unión Fmnne• -46.141,00 -2.014.773,00 

Estado -130.751,00 -131 non no 

q,,; -1.21328600 -1.?70_7<1 nn 

m' ??o,nn 0,00 

Otras 
I(;)T••n<f. ; de los sist.de · i i 0,00 

1 TOTAL GASTO EJECUTADO CON EN EL" 57.14? """ "' 56.,., ., 4 << 

Obras financieramente sostenibles .? 1M <A O 70 0,00 

. TOTAL GASTO" '""UTADO rADAS LAS O.F.S . <4 700 "",90 «.?., 074 .. 

Ordenanzas 2019 10< nnn nn 

1 Tasa de 1 para el 2.019 2,70% sobre '4043 ••• nR 1.459.184,33 
Limite Gasto 2.018 

1 de gasto ' 2.019 sobre gasto • ""h'• de 2.018 'nR<O?O 15 

24 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

"· '-'· a 31-1?.?,01a 

.• ·.e>•··· ~h~. ;•.<·•.•.• •. ;,,, ;i.'',·.··· •{_:.:; ·..•...•...•. . .•..... · . ¡.,;.:,..;..·¡ . ..•.. ······'C. ,• ·S>· ·····••·.·~· ;;··~·V•i•.• 
¡, 1 in11 

Anterior (1) 2.019 

Suma de los . 1 a 7 de aastos 3294.979,50 3 '"' nnn nn 

AJUSTES Cálculo empleos no financieros según SEC 0,00 0,00 

(-) 1 de 'v demás reales 0,00 0,00 

( +/-) Inversiones 1 , por cuenta de la · Local 0,00 0,00 

(+/-) "'· ~•A•¡ de Avales 0.00 0,00 

(+/-)A. , de Capital 0,00 0,00 

(+/-)~' 
"" 1 V• 1 de OPIIO~< 0,00 0,00 

(+/-)Gastos , en el i i ' de aplicar al >oo >POI 0,00 0,00 

( +/-) Paaos a socios i 1 en el marco de las A<n~.n.n 0,00 0,00 

(+/-) Aoo ; con paqo 1 0,00 0,00 

1 (+/-) o, financiero 0,00 0,00 

1(+) 0,00 0,00 

1 (w) Mecanismos extraordinario de pago 2.012 0,00 0,00 

1 (-) , real. por la r, · cuenta de otra 
_,_ 

0,00 0,00 

1 (+/-)Ajuste por grado de"''"'~' •~ión del gasto 0,00 0,00 

1 (+/-)Otros 

no financ.terminos SEC de la deuda ~ ?q" o7q ~o ~~"~non nn 

1 (-) Pagos por transf. A otras entidades que · !la 0,00 o,oo 
1 (+/-)Gasto fin~• ~"' •n~ "' la 11 , o de otras An~ r.wn .a."nn no 0,00 

Unión "' 0,00 0,00 

Estado 0.00 0,00 

rnmo onirl~o A o 0,00 0,00 

-A 400 oo 0,00 

Otras 

1 (-) Tranof.nm fondos de los sist.de 

!TOTAL DE UT ABLE_ DEL," '?H< <7Q <O 1 ' '"' nnn nn 

Tasa de Referencia para el 2.019 2,7% sobre~ 1R~.o~~ 14 86.021,00 

Limite Gasto 2.019 13.271.984,14 

. de gasto '"'" 2.019 sobre gasto en >nlltohiP de 2.018 71.015,86 

25 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

~-> _,,,,r:c?~>· ~ 
~019 

~Ji:.''\'').>[ ·:. / •. ·;.•<<r 
¡, 1 ino 

Anterior (1) 2.019 

Suma de los 1 a 7 de Qastos ? 0~~.475,28 1 7P.7 ~RR nn 

AJUSTES Cálculo no financieros según SEC 0,00 0,00 

(-) 1 de , v demas . reales 0,00 0,00 

{+/-) 1 : por cuenta de la 1 Local 0,00 0,00 

( +/-) i de Avales 0,00 0,00 

{+/-) i :de Capital 0,00 0,00 

(+/-)Asunción y cancelación de deudas 0,00 0,00 

{+/-) Gastos 1 en el · i 1 : de aplicar al oooto 0,00 0,00 

(+/-)Pagos a socios en el marco de las Aonr.n.n 0,00 0,00 

(+!-) ,,., 'con paQo 1 0,00 0,00 

{+/-)Arrendamiento financiero 0,00 0,00 

(+) 0,00 0,00 

(-) extraordinario de pago '2.012 0,00 0,00 

(-) 1 i 'rAel nnr la Corp.por cuenta de otra •· ini< 0,00 0,00 

{+/-) Ajuste por grado de 1 del gasto 0,00 0,00 

(+/-)Otros 0,00 

'no fi~onr :SEC :de la deuda 2.935.475,28 j 1.767.~RR,nn 

(-) Pagos por transf. A otras entidades que 1la 0,00 0,00 

(+/-)Gasto"' "'• la " "'' 1 o de otras """ , "' -1.R~R ~?7,49 -281.110,00 

Unión -14.413,86 -281.110,00 

Estado -271.478,35 0,00 

,, -1 ~P.a R?P. ~~ 0,00 

-1R? RORa<; 0,00 

Otras i i 1 

(-) Trond nnr fondos de los sist.de 

TOTAL DE GASTO UTABLE DEL EJERCICIO SEGÚN LIQUir ~•A 1 nQP. Qd7 7Q : 1 """' "7R nn 

Tasa 1 para el 2.018 2,70% sobre 1 nQP. q47,79 29.617,59 

Limite Gasto 2.018 j 1.1265651R 

Diferencia de gasto com¡ otohl• 2.019 sobre gasto • de 2.018 359.912,62 

26 



CIUDAD REAL 

n 1 a 31-12-2.019 

~!i\"'.• .. !<~¡~¡g~¡:¡,{~'··· ~,,_, ... ·:.-.:•- ,. __ .. ,,,,~~~f,;,· < ••.••. , ....... ,., C~t.~;~ ·;',' 
lo ;, lo 

Anterior (1) 2.019 

Suma de los r~n:to ,,,.,. 1 a 7 de aastos 337.?"" nn ~~o cnn nn 

AJUSTES :no , según SEC o.oo 0.00 

(-) de terrenos y demás inversiones reales 0,00 0,00 

(+/-) 1 i ; por cuenta de la i , Local 0.00 0.00 

(+/-) FiProoriñn de Avales 0,00 0,00 

1 (+/-) •• . ; de Capital 0.00 0.00 

1 (+/-) A«on~iñn y 1 de 0,00 0.00 

1 (+/-)Gastos :en el i ; de aplicar al 0.00 0.00 

(+/-) Pagos a socios i en el marco de las A•n~ n n 0.00 0.00 

(+/-) _Arlmo con pago. 0,00 0,00 

1 (+/-) ,A• 0.00 0.00 

1 (+) Préstamos 0,00 0,00 

1 (-) i ·de paqo 2.012 0.00 0.00 

! (-)Inversiones •P~I nm la Corp.por cuenta de otra Administ. 0,00 0,00 

! (+/-1 Ajuste por grado de,,;, -iñn del gasto 0.00 0.00 

(+/-)Otros· i o 

~- no financ.terminos SEC :de la deuda 337.?AA nn ooo <nn nn 

(-1 Pagos por transf. A otras • que' 1la 0,00 0,00 

(+/-)Gasto financ.con fondos "• la" o de otras • "" r-. 0,00 0,00 

Unión "' 0.00 0.00 

Estado 0,00 0.00 

C:nm11nirl~rl Autónoma 0.00 0,00 

n;, i 0.00 0.00 

Otras Administraciones Públicas 

(-) Tr• ,, ' , de los sist. de 1 i i 

TOTAL DE GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO SEGÚN LIQUIDACIÓN 337.?A• nn "o •nn nn 

Tasa para el2.019 2,70% sobre ?o~ A1~,13 8.057.24 

Límite Gasto 2.018 on~ A7o,o7 

Diferencia gasto .ho. 2.019 sobre gasto com ·•• de 2.018 ?? M<<? 

27 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

1 a 31-1?.? n1q 

c.• .•. ·.~:.··':,.<Z··;',/~ ~:_!_j,]C);')C·;; ),'));i,CC)¡j ;. 5·t''"f':i'Bi,'_?''1.< Y'i'é ..• ,~ 
1 11 

A, ,¡, . (1) 2.019 

i 0,00 0,00 

Gastos de Personal !iR 440 OR !iR ~RO OR 

Otros qastos de i'· 1~4 noo 40 1 R7 ?a? M 

lmn• •~<>n< de sociedades 0,00 0,00 

Otros lmn11estos 0,00 0,00 

Gastos 1 0,00 0,00 

;del >mate 1 1 1 ; de invers i i i ; exist. 63.197,07 0.00 

;de ; de i . y en curso de 0,00 0,00 

1 ; de 0,00 0,00 

~'~~~ .. orl~· por cuenta de la i 1 Local 0,00 0,00 

Avo •rl"< transferencias y subvenciones concedidas 0,00 0,00 

; no SEC. ',, de la deuda 273.7?~ ~" ?d~ ~"?O? 

1 Pagos por transferencias y otras a entidades r. '1 0,00 0,00 

Gasto •COn ;de la" 1 y otras 0,00 0,00 

Unión 0,00 0,00 

Estado 0,00 O,OQ 

A, 0,00 0,00 

0,00 0,00 

Otras 

TOTAL DE GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO SEGÚN LIQUIDACIÓN 273.7?~ OA 245 ~5? 92 

!Tasa 1 para el2.019 2,70% sobre ?on 7A7 1n 7.040,17 

Límite Gasto 2.019 ?~7 7R7,27 

Diferencia gasto .•. 2.019 sobre gasto de 2.018 .?? "A~~ 

28 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

Proyección Liquidación a 31-12-2.019 

Entidad Local: 08-13-034-AA-000 Ciudad Real 

F.3.31nforme actualizado de cumplimiento de la Regla de Gasto Liquidación ejercicio 2.019 

Gasto Comp. Tasa Aumentos/Dism. Límite de la Gasto Comp. 

liquidación 2018 Referencia (art.12.4) Regla de Gasto Liquidación 2019 

08-13-034-AA-000 Ciudad Real 54.043.864,08 55.503.048.41 195.000,00 55.698.048,41 56.783.674,56 

08-13-034-AV-001 P.M. Deportes 3.185.963,14 3.271.984,14 0,00 3.271.984,14 3.343.000,00 

08-13-034-A V-004 P. M. P. Discapacidad 298.416,13 306.473,37 0,00 306.473,37 339.500,00 

08-13-034-AV-0051MPEFE 1.096.947,79 1.126.565,38 0,00 1.126.565,38 1.486.478,00 

08-13-034-AP-001 EMUSER 260.747,10 267.787,27 0,00 267.787,27 245.652,92 

58.885.938,24 60.475.858,57 195.000,00 60.670.858,57 62.198.305,48 

Diferencia entre el "Límite Reqla Gasto" v el "Gasto comoutable ejercicio 2.018" (4)-(5) -1.527.446,91 

% Incremento qasto computable 2019 s/ 2018 ((5)-(1 ))1(1) 0,021 

Observación: Atendiendo a los datos reflejados en el cuadro que antecede, la Corporación cumplirá el 

techo de gasto fijado para el ejercicio 2.019 quedándose por encima del límite permitido en 1.527.446,91 €. 

CUMPLIMIENTO DEL LÍMITE DE DEUDA 

La LOEPSF (Artículo 13) establece la obligación de no rebasar el límite de deuda 

pública por las Entidades Locales. No se ha determinado el PIB para el cálculo en términos de 

ingresos no financieros, por lo que el informe sobre este extremo se reduce a calcular el "nivel de 

deuda viva según el Protocolo del Déficit Excesivo" y el "nivel de deuda viva formalizada". 

El modelo diseñado por la Subdirección General de Relaciones Financieras con las 

Entidades Locales para la remisión de información por parte del Interventor Municipal con motivo 

de la aprobación del Presupuesto correspondiente a cada ejercicio, utiliza el apuntado criterio de 

deuda según el Protocolo de déficit excesivo que es más amplio que el que se ha de utilizar para 

estimar el porcentaje de deuda viva en términos del artículo 53 del TRLRI-IL para nuevas 

concertaciones de préstamos. 

29 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

El volumen de deuda viva estimado a 01-01-2.019 se cifra en: 9.155.880,74 €. 

El volumen de deuda formalizada a 01-01-2.019 se cifra en: 11.757.977,56 €. 

ESTADO DE MOVIMIENTO Y SITUACIÓN DE LA DEUDA 2.019 (MODELO F1.1.B3) 

Deuda Viva Créd.Dísponible Oisp.en Ejercicio Amort.Ejercicio Intereses 2019 D. Viva 31112/2019 

Préstamos L/Piazo 9.155.880.74 2.602.096,82 1 .. 000.000,00 ,---'-72048'-".2:.:6::..5,"-70,__ __ _,6,_,8c::.4c.:15o::;.9:.:9c,-_ _::9c::.4::..07:_::.6'-'1::_5,'-"04~ 

1 TOTAL DEUDA 1 9.407.615,041 

Dif. Disponible y Prev.Disponible 2.019 (2.602.096,82,.:.+::_5.:.;16:.:.:.44=8 _-.:.;1.c::;OO:.:O::;.Oc::.OO::.!,O::.:O:L) ---.,.---=2c:..:.1..:.:18::.::.54=4,o:c82::., 

1 TOTAL DEUDA FORMALIZADA 1 11.526.159,861 

%DEUDA VIVA 1 DEUDA FORMALIZADAS/DERECHOS CONSOLIDADOS 31-12-2.019 

1) (+)Ingresos Consolidados previstos 2019 (Capítulos 1 a 5) 76.132.554,86 

2) (-)Ingresos aprovechamientos urbanísticos 0,00 

3) (·)Ingresos afectados 0,00 

4) TOTAL INGRESOS CORRIENTES ORDINARIOS (1-2-3) 76.132.554,86 

5) % DERECHOS SOBRE DEUDA VIVA 12,36% 

6) % DERECHOS SOBRE DEUDA FORMALIZADA 15,13% 

30 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

CONSECUENCIAS DEL INCUMPLIMIENTO DEL OBJETIVO 

ESTABILIDAD PRESUPUESTARlA Y/0 DE LA REGLA DE GASTO 

DE 

Según establece el artículo 21 de la LOEPSF, en caso de incumplimiento del objetivo de 

estabilidad presupuestaria, del objetivo de deuda pública o de la regla de gasto, la administración 

incumplidora elaborará un plan económico-financiero que pennita en el año en el que se detecta el 

incumplimiento y en el siguiente el cumplimiento de los objetivos o de la regla de gasto, con el 

contenido y alcance previsto en el número dos de dicho precepto, completándose el mismo con las 

indicaciones recogidas en el artículo 9.2 de la Orden HAP/21 05/2012, de 1 de Octubre, por la que 

se desarrollan las obligaciones de suministro de información previstas en la aludida Ley Orgánica. 

CONCLUSIÓN: A juicio de este informante, el proyecto de Presupuesto General para el 

2.019 de este Ayuntamiento de Ciudad Real , integrado por el propio de la institución municipal y 

por el de sus organismos autónomos Patronato Municipal de Deportes, Patronato Municipal de 

Personas con Discapacidad e Instituto Municipal de Promoción Económica, Formación y Empleo 

y Empresa Municipal de Servicios, se ajusta al principio de estabilidad presupuestaria y deuda 

pública. Si bien, como ha quedado dicho anteriormente, atendiendo a las estimaciones realizadas 

se incumple la Regla de Gasto en la cantidad de 1.527.446,91 euros. Lo que se advierte para las 

que decisiones que se adopten al respecto vayan conducidas a rebajar el gasto computable. 

El presente informe, que se emite en cumplimiento de lo previsto en el artículo 16.2 del 

Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de desan·ollo 

de la citada Ley, en su aplicación a las Entidades locales y puede ser aprobado por la Corporación. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

+ 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que el expediente de 
Presupuesto General para el ejercicio de 2019 cuenta con todos los 
documentos que la Ley Reguladora de las Haciendas Locales recoge para 
elevarlo a la aprobación del Ayuntamiento Pleno. 

Ciudad Real a 23 de enero de 2019 
EL INTERVENTOR G MUNICIPAL 

19 


	PRESUPUESTOS_2019
	Presupuesto Ayuntamiento C.Real_2.019
	Documentos del Presupuesto
	Memoria Explicativa
	Avance Liquidación 2.018
	Liquidacion Presupuesto_2.017
	Anexo de Personal
	Anexo de Inversiones
	Anexo Estado de la Deuda
	Anexo Beneficios Fiscales
	Anexo Convenios Comunidad Autónoma
	Informe Económico-Financiero
	Estado de Gastos
	Estado de Ingresos
	Resumen de Gastos-Ingresos
	Estado de Consolidación 
	Bases de Ejecución
	Expdte. Tramitación y Aprobación
	Evaluación-Regla Gasto, Estabilidad y Límite de Deuda


